
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

ก 
 

หนังสือรับรองความเห็นชอบ 

การจัดทําแผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 
 

 แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 ฉบับนี้ คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  
โรงเรียนสวีวิทยา ไดพิจารณาความถูกตองในประเด็นตอไปนี้ เรียบรอยแลว 

 

   ไดผานการตรวจคําผิด การใชภาษา 

   เนื้อหาในแผนไดผานการตรวจสอบขอมูล เนื้อหาแลว 

   เห็นชอบ แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 โรงเรียนสวีวิทยา ฉบับนี้ 
 
 
 
 

(นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 
กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 

ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 
 

วันท่ี 9 มิถุนายน พ.ศ. 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

ข 
 

คํานํา 

 โรงเรียนสวีวิทยา เปนโรงเรียนขนาดใหญ ในสังกัดสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎรธานี 
ชุมพร สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ เปดสอนในระดับมัธยมศึกษา
ตอนตนและมัธยมศึกษาตอนปลาย ไดจัดทําแผนปฏิบัติการประจําป 2566 เพ่ือบริหารงาน/โครงการ ใหเกิด
ประโยชนสูงสุดในการพัฒนาคุณภาพการศึกษา ใหสอดคลองกับเปาหมายยุทธศาสตรการปฏิรูปการศึกษาและ
สนองนโยบาย จุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปงบประมาณ พุทธศักราช 2567 
 ขอขอบคุณบุคลากรและผูมีสวนเก่ียวของในการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียน ในการกําหนด
กลยุทธการพัฒนา แผนงาน โครงการสูการปฏิบัติ  และหวังเปนอยางยิ่ งวาแผนปฏิบัติการฉบับนี้                         
จะชวยในการพัฒนาคุณภาพการศึกษา บรรลุสูมาตรฐานในการพัฒนาผู เรียนไดอยางมีประสิทธิภาพ          
เกิดประสิทธิผลเต็มศักยภาพ 
 

โรงเรียนสวีวิทยา 
 
 
 
 
 
            (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ)            (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
      กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  ปฏิบัติหนาท่ีแทน       ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา              
 ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา          
       

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

ค 
 

สารบัญ 

เรื่อง หนา 
หนังสือรับรองความเห็นชอบการจัดทําแผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 ก 
คํานํา ข 
สารบัญ ค 
สวนท่ี 1 สภาพท่ัวไป 1 

- ขอมูลท่ัวไป 1 
- ปรัชญา/คติพจน/อัตลักษณ/เอกลักษณ/สัญลักษณประจําโรงเรียน 1 
- เขตพ้ืนท่ีบริการ/แผนท่ีโรงเรียน 2 
- ประวัติโรงเรียนโดยสังเขป 2 
- ขอมูลดานการบริหาร 3 
- ขอมูลนักเรียน 4 
- ขอมูลครแูละบุคลากรทางการศึกษา 5 
- หลักสูตรท่ีเปดสอน ปการศึกษา 2566 5 
- ขอมูลอาคารสถานท่ี  6 
- ขอมูลแหลงเรียนรู 6 
- โครงสรางการบรหิารงานโรงเรียนสวีวิทยา 8 
- ผลการประเมินตนเองของสถานศึกษา ประจําปการศึกษา 2565 9 
- ผลงานดีเดนในรอบป 2565 12 

สวนท่ี 2 กรอบการดําเนินงานตามกลยุทธ ประจําปการศึกษา 2566 16 
- วิสัยทัศน 16 
- พันธกิจ 16 
- ประเด็นยุทธศาสตร 16 
- เปาประสงค 16 
- กลยุทธสถานศึกษา 17 

สวนท่ี 3 งบประมาณและโครงการ/กิจกรรม 18 
- ประมาณรายรับ – รายจาย ประจําปการศึกษา 2566 18 
- ตารางแสดงมาตรฐานการศึกษา/กลยุทธสถานศึกษา/งบประมาณ ตามโครงการ 

- กลุมบริหารวิชาการ 
- กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 
- กลุมบริหารท่ัวไป 
- กลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 

19 
21 
42 
48 
52 

สวนท่ี 4 โครงการ/กิจกรรม 57 
ภาคผนวก 398 
คําสั่งโรงเรียนสวีวิทยา ท่ี 43/2566 เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการจัดทําแผนปฏิบัติการประจําป 2566 399 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

1 
 

สวนที่ 1  
สภาพทั่วไป 

ขอมูลท่ัวไป 

 ช่ือโรงเรียน สวีวิทยา 
 สถานท่ีตั้ง เลขท่ี 597 หมูท่ี 5 ตําบลนาโพธิ์ อําเภอสวี จังหวัดชุมพร รหัสไปรษณีย 86130 
 สังกัด  สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎรธานี ชุมพร 
   สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ 
 เนื้อท่ี  16 ไร  3 งาน  91 ตารางวา 
 โทรศัพท 077 - 531217 
 โทรสาร  077 - 531811 
 E – mail     : sawiwittaya@sawi.ac.th   
 Website     : www.sawi.ac.th  
   

ปรัชญาประจําโรงเรียน ความรูดี มีวินัย มีน้ําใจ พลานามัยสมบูรณ 
 

คติพจนประจําโรงเรียน วิริเยน ทุกฺขมจฺ เจติ (คนลวงทุกขไดเพราะความเพียร) 
 

อัตลักษณ  มีวินัย ใฝเรียนรูคูความดี 
 

เอกลักษณ  สรางสรรคการศึกษา บรรยากาศนาอยู การเรียนรูคูคุณธรรม 
 

สัญลักษณประจําโรงเรียน 
 

สัญลักษณประจําโรงเรียน มีลักษณะเปนรูปทรงพุมขาวบิณฑ ซึ่งแสดงถึงเอกลักษณของความ
เปนไทยประกอบดวย ตรงกลางมีอักษร “ส ว” แทนคําวา โรงเรียนสวีวิทยา ลายรอบตัวอักษรมีลักษณะ
คลายดอกมะพราว หมายถึง อําเภอสวีมีมะพราวมาก ปลายยอดมีเลข “๕” ซึ่งหมายถึงโรงเรียนมัธยม
ลําดับท่ี 5 ของจังหวัดชุมพร สวนลางของตราประจําโรงเรียนเปนคติพจนประจําโรงเรียน “วิริเยน ทุกฺขมจฺ เจติ” 
 

สีประจําโรงเรียน 
 “มวง”  หมายถึง สีท่ีแสดงถึงความรมรื่น รมเย็น 
 “เหลือง” หมายถึง สีท่ีแสดงถึงแสงสวางดุจดวงประทีปแหงการศึกษาเลาเรียน 
 

พระพุทธรูปประจําโรงเรียน “พระพุทธชัยพรพัฒนสวี  สุวัติถีศึกษากรมุนินทร” 
 

ตนไมประจําโรงเรียน  “ตนศรีตรัง” 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

2 
 

เขตพ้ืนท่ีบริการ 
โรงเรียนสวีวิทยารับผิดชอบจัดการศึกษาในเขตพ้ืนท่ีบริการอําเภอสวี จังหวัดชุมพร ประกอบดวย 

ตําบลนาโพธิ์ ตําบลสวี ตําบลทุงระยะ ตําบลทาหิน ตําบลปากแพรก ตําบลดานสวี ตําบลครน  ตําบลวิสัยใต 
ตําบลนาสัก ตําบลเขาทะลุ และตําบลเขาคาย 
 

ประวัติโรงเรียนโดยสังเขป 
   โรงเรียนสวีวิทยา เดิมชื่อวา “โรงเรียนสวีควนสีแท” ตั้งข้ึนเม่ือ พ.ศ. 2501 ไมมีอาคารเรียนถาวร ได

ใชศาลาโรงฉันของวัดโพธิเกษตรเปนสถานท่ีเรียนชั่วคราว ในปแรกมีนักเรียน จํานวน 40 คน มีนายเจริญ            
พรหมหาญ เปนครูใหญ 

พ.ศ. 2504  ผูปกครอง พอคา ประชาชน ไดบริจาคเงิน และแรงงานสรางอาคารเรียน 
 พ.ศ. 2505  ยายจากวัดโพธิเกษตร มาอยูในพ้ืนท่ีปจจุบัน เลขท่ี 597 หมูท่ี 5 ต.นาโพธิ์ อ.สวี จ.ชุมพร 
 พ.ศ. 2506  ไดรับงบประมาณจากกรมสามัญศึกษา 40,000 บาท และเงินสมทบจากขาราชการ 

พอคา ประชาชน สรางอาคาร 1 หลัง เปนอาคารไม สองชั้น 8 หองเรียน 
 พ.ศ. 2509  ไดรับคัดเลือกเปนโรงเรียนชวยเหลือโรงเรียนมัธยมในชนบท “ค.ม.ช.” รุนท่ี 3 ไดรับ

งบประมาณสรางอาคารโรงฝกงาน และอาคารคหกรรม 
 พ.ศ. 2511  ไดเปลี่ยนชื่อจาก “โรงเรียนสวีควนสีแท” เปน “โรงเรียนสวีวิทยา” 
 พ.ศ. 2512  ผูปกครองนักเรียน ซ้ือท่ีดินขางโรงเรียนบริจาคใหอีก 4 ไร เพ่ือขยายบริเวณของโรงเรียน

ออกไปตามสภาพการขยายตัวของนักเรียนท่ีเพ่ิมข้ึน รวมเนื้อท่ีของโรงเรียนท้ังสิ้น 15 ไร 3 งาน 54 ตารางวา 
 พ.ศ. 2520  ไดรับอนุมัติใหเปดสอนระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ทําการสอนแบบสหศึกษา ต้ังแต

ระดับชั้น ม.1 - ม.6 โดยนักเรียนท้ังหมดเดินทางไป-กลับ 
 พ.ศ. 2525  ไดรับรางวัลโรงเรียนพระราชทาน ระดับมัธยมศึกษาขนาดกลาง  
 พ.ศ. 2542  ไดรับรางวัลพระราชทาน ระดับมัธยมศึกษาขนาดใหญ 
 พ.ศ. 2544  ไดรับโลโรงเรียนปฏิรูปการศึกษาดีเดน จากกรมสามัญศึกษา 
 พ.ศ. 2549  ผานการประเมิน “หนึ่งอําเภอ หนึ่งโรงเรียนในฝน” เม่ือวันท่ี 9 สิงหาคม 2549 
 พ.ศ. 2549  ผานการประเมินรับรองมาตรฐานจากสํานักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพ

การศึกษา (องคการมหาชน)  ในระดับ ดี 
 พ.ศ. 2554  คณะกรรมการสถานศึกษามีมติเห็นชอบใหดําเนินการจัดซ้ือท่ีดินบริเวณขางหอประชุมใหญ 

เพ่ิมเติมทําใหโรงเรียนมีเนื้อท่ีเพ่ิม เปน 16 ไร  2 งาน  20 ตารางวา      
 พ.ศ. 2555  ผานการประเมินรับรองมาตรฐานจากสํานักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพ

การศึกษา (องคการมหาชน) ในระดับดี 
 พ.ศ. 2556  คณะกรรมการสถานศึกษามีมติเห็นชอบใหดําเนินการจัดซ้ือท่ีดินบริเวณขางหอประชุมใหญ

เพ่ิมเติมทําใหโรงเรียนมีเนื้อท่ีเพ่ิม เปน 16 ไร  3 งาน  91 ตารางวา 
 พ.ศ. 2557  ไดรับโลรางวัลท่ีมีผลงานการปฏิบัติท่ีเปนเลิศระดับประเทศ ดานพัฒนาการเรียนรู

ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ประจําป 2557 จากศูนยสถานศึกษาพอเพียง มูลนิธิยุวสถิรคุณ เม่ือวันท่ี 
7 พฤษภาคม 2558 

 พ.ศ. 2559  ไดรับมอบอาคารเรียนแบบ 318 ล/38 (พิเศษ) จากองคการบริหารสวนจังหวัดชุมพร 
 พ.ศ. 2562  ทีมเศรษฐีสวนทุเรียน โรงเรียนสวีวิทยา นักเรียนผูพัฒนา “บอรดเกมเศรษฐีสวนทุเรียน” 

โครงการออกแบบเกม ออกแบบสังคม ไดรับรางวัลชนะเลิศถวยพระราชทานในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

3 
 

สยามบรมราชกุมารี พรอมทุนการศึกษา 50,000 บาท ภายใตความรวมมือระหวาง คณะวิทยาการเรียนรูและ
ศึกษาศาสตร มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร และ บริษัท บานปู จํากัด (มหาชน) 

 พ.ศ. 2563  ไดรับมอบสนามฟุตบอลหญาเทียมคิงเพาเวอร “โครงการ 100 สนามฟุตบอล สราง
พลังเยาวชนไทย” จากกลุมบริษัท คิง เพาเวอร 

 พ.ศ. 2564  ไดรับการประกันคุณภาพภายนอก (พ.ศ. 2564 - 2568) จากสํานักงานรับรอง
มาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (องคการมหาชน) 

โรงเรียนสวีวิทยา เปดทําการเรียนการสอนมาเปนเวลา 65 ป มีผูบริหารสถานศึกษามาแลว 16 คน 
ปจจุบันมีนายไกรวัลย สังฆะสา เปนผูอํานวยการสถานศึกษา จัดการเรียนการสอนระดับมัธยมศึกษาตอนตน - 
มัธยมศึกษาตอนปลาย จํานวน 54 หองเรียน มีโครงสรางการจัดชั้นเรียนเปน 10-10-10 / 8-8-8 ระดับ
มัธยมศึกษาตอนตน ไดเปดหองเรียนสงเสริมวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม จํานวน   
3 หอง คือ มัธยมศึกษาปท่ี 1/1, 2/1, 3/1 หองเรียน MEP จํานวน 3 หอง คือ มัธยมศึกษาปท่ี 1/2, 2/2 
และ3/2 ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายจัดเปน 4 แผนการเรียน คือ แผนการเรียนวิทย - คณิต แผนการ
เรียนศิลป - คณิต แผนการเรียนศิลป - จีน และแผนการเรียนศิลป - สังคม โดยเปดเปนหองเรียนสงเสริม
วิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม 3 หองเรียน คือ มัธยมศึกษาปท่ี 4/1, 5/1 และ 6/1 
โรงเรียนสวีวิทยามีบรรยากาศอันรมรื่นนาอยู มีแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนการสอน ซ่ึงมุงสงเสริมใหผูเรียน
มีความรูตามมาตรฐาน หลักสูตรเนนทักษะการใชภาษาเพ่ือการสื่อสาร เปนเครื่องมือในการแสวงหาความรู 
สงเสริมนักเรียนใหมีความสามารถดานภาษา อาชีพ เทคโนโลยี ดนตรี กีฬา นาฏศิลป โครงงาน สงเสริม
ความเปนเลิศระดับประเทศในทุก ๆ ดาน เนนใหนักเรียนมีความรับผิดชอบตอสังคม อนุรักษความเปนไทย 
หางไกลยาเสพติด มีสุขภาพจิต สุขภาพกายท่ีดี มีการประสานสัมพันธอันดีกับชุมชนภายใตการบริหารจัดการท่ี
มีประสิทธิภาพเพ่ือบรรลุเปาประสงค คือ นักเรียนมีความรูคูคุณธรรม  มีคุณภาพชีวิตท่ีดี ดวยความสามารถ
ของผูบริหารท่ีมีวิสัยทัศนกวางไกลและดวยความรวมแรงรวมใจของบุคลากร ท่ีมีคุณภาพ จึงทําใหโรงเรียนมี
ชื่อเสียง ผลงานไดรับการกลาวขาน บวกกับปจจัยเสริมท่ีเปนแรงสนับสนุนจากชุมชนในทองถ่ิน สงผลใหศิษย
ของโรงเรียนสวีวิทยา จบการศึกษาออกสูโลกกวางอยางกลาแกรง ประสบความสําเร็จในชีวิต เปนคนดีท่ีทํา
ประโยชนใหแกสังคมและประเทศชาติ  

 

ขอมูลดานการบริหาร 
1. ผูอํานวยการสถานศึกษา 

ชื่อ – สกุล นายไกรวัลย สังฆะสา  

ตําแหนง ผูอํานวยการสถานศึกษา  วิทยฐานะ ผูอํานวยการชํานาญการพิเศษ 

วุฒิการศึกษาสูงสุด  ค.ม. การบริหารการศึกษา  

ดํารงตําแหนงท่ีโรงเรียนสวีวิทยา ตั้งแต พ.ศ. 2564 

โทรศัพท  0862682486   e-mail kraiwan.s@sawi.ac.th 

2.  รองผูอํานวยการสถานศึกษา 
2.1 รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 

 ชื่อ – สกุล นายทนง ชีวะประไพ 
 ตําแหนง รองผูอํานวยการสถานศึกษา  วิทยฐานะ รองผูอํานวยการชํานาญการพิเศษ 
 วุฒิการศึกษาสูงสุด  ศษ.ม. การบริหารการศึกษา 
 ดํารงตําแหนงท่ีโรงเรียนสวีวิทยา ตั้งแต พ.ศ. 2563 

mailto:kraiwan.s@sawi.ac.th


    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

4 
 

 โทรศัพท  0912140461   e-mail tanong.cheewapraphai@sawi.ac.th 
2.2 รองผูอํานวยการกลุมบริหารท่ัวไป 

 ชื่อ – สกุล นายชาญชัย ผลอุบัติ 
 ตําแหนง รองผูอํานวยการสถานศึกษา  วิทยฐานะ รองผูอํานวยการชํานาญการพิเศษ  
 วุฒิการศึกษาสูงสุด  ศษ.ม. การบริหารการศึกษา 
 ดํารงตําแหนงท่ีโรงเรียนสวีวิทยา ตั้งแต พ.ศ. 2563 
 โทรศัพท  0809368846   e-mail chanchai.phon-ubud@sawi.ac.th 

2.3 รองผูอํานวยการกลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 
 ชื่อ – สกุล นายกําพล ชุมจันทร 
 ตําแหนง รองผูอํานวยการสถานศึกษา  วิทยฐานะ รองผูอํานวยการชํานาญการ 
 วุฒิการศึกษาสูงสุด  ศษ.ม. การบริหารการศึกษา 
 ดํารงตําแหนงท่ีโรงเรียนสวีวิทยา ตั้งแต พ.ศ. 2563 
 โทรศัพท  0817770649   e-mail kampol.chumjun@sawi.ac.th 

2.4 รองผูอํานวยการกลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 
 ชื่อ-สกุล  นางสาวจุไรรัตน ออนมุข   
 ตําแหนง รองผูอํานวยการสถานศึกษา  วิทยฐานะ รองผูอํานวยการชํานาญการ 
 วุฒิการศึกษาสูงสุด  ค.ม. การบริหารการศึกษา 
 ดํารงตําแหนงท่ีโรงเรียนสวีวิทยา ตั้งแต พ.ศ. 2563 
 โทรศัพท  0952871551   e-mail jurairat.onmuk@sawi.ac.th 
 
ขอมูลนักเรียน (ขอมูล ณ วันท่ี 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2566) 
 จํานวนนักเรียนในโรงเรยีนท้ังสิ้น 1,963 คน จําแนกตามระดับชั้นปท่ีเปดสอน 
 จําแนกตามเพศและระดับชั้น ดังนี้ 

ช้ัน 
จํานวน

หองเรียน 
จํานวนนักเรียน 

เฉล่ียตอหอง 
ชาย หญิง รวม 

มัธยมศึกษาปท่ี 1 10 179 206 385 38 
มัธยมศึกษาปท่ี 2 10 180 209 389 38 
มัธยมศึกษาปท่ี 3 10 178 204 382 38 

รวม 30 537 619 1,156 38 
มัธยมศึกษาปท่ี 4 8 134 171 305 38 
มัธยมศึกษาปท่ี 5 8 98 181 279 34 
มัธยมศึกษาปท่ี 6 8 95 177 272 34 

รวม 24 327 529 856 35 
รวมท้ังหมด 54 864 1,148 2,012 37 

 
 
 
 

mailto:jurairat.onmuk@sawi.ac.th


    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

5 
 

ขอมูลครูและบุคลากรทางการศึกษา (ขอมูล ณ วันท่ี 16 พฤษภาคม 2566) 

ประเภทบุคลากร 
เพศ ระดับการศึกษาสูงสุด 

รวม 
ชาย หญิง 

สูงกวา
ปริญญาตรี 

ปริญญาตรี 
ต่ํากวา 

ปริญญาตรี 

ผูบริหารสถานศึกษา 4 1 5 - - 5 
ขาราชการครู 20 70 22 68 - 90 
พนักงานราชการ - - - - - - 
ครูอัตราจาง 1 4 - 5 - 5 
ลูกจางประจํา 2 - - 1 1 2 
เจาหนาท่ีสํานักงาน 1 5 - 5 1 6 
บุคลากรอ่ืน ๆ  4 7 - - 11 11 

รวม 32 87 29 78 13 119 
 

หลักสูตร/แผนการเรียน ท่ีเปดสอน ปการศึกษา 2566 
ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนตน 
ลําดับท่ี ช่ือหลักสูตร หองเรียน รวม (หอง) 

1 วิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลย ีและสิ่งแวดลอม ม.1/1, ม.2/1, ม.3/1 3 
2 Mini English Program (MEP) ม.1/2, ม.2/2, ม.3/2 3 
3 ท่ัวไป ม.1/3 –ม.1/10 

 ม.2/3 –ม.2/10 
ม.3/3 – ม.3/10 

24 

รวม 30 
 

ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 
ลําดับท่ี ช่ือหลักสูตร หองเรียน รวม (หอง) 

1 วิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลย ีและสิ่งแวดลอม ม.4/1, ม.5/1, ม.6/1 3 
2 วิทย - คณิต ม.4/2 – ม.4/3 

ม.5/2 – ม.5/3 
ม.6/2 – ม.6/3 

6 

3 ศิลป - คณิต ม.4/4, ม.5/4, ม.6/4 3 

4 ศิลป - ภาษาจีน ม.4/5, ม.5/5, ม.6/5 3 
5 ศิลป - สังคม ม.4/6 – ม.4/8 

 ม.5/6 – ม.5/8 
 ม.6/6 – ม.6/8 

9 

รวม 24 
 

 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

6 
 

ขอมูลอาคารสถานท่ี 
 1. อาคารเรียน อาคารอเนกประสงค อาคารประกอบ จํานวน  9 หลัง ประกอบดวย 

อาคารเรียน อาคารอเนกประสงค และอาคารประกอบ 

1.  อาคารเรียน 2 
2.  อาคารเรียน 3 
3.  อาคารเรียน 4 (อาคาร 40 ป สวีวิทย) 
4.  อาคารเรียน 5 (อาคาร 58 ป สวีวิทย) 
 

1.  อาคารคหกรรม 
2.  อาคารอุตสาหกรรม 
3.  โรงอาหาร 
4.  หอประชุมใหญ 
5.  อาคารโดม 

 

 2. จํานวนหองเรียนท้ังหมด 54 หองเรียน 
 3. มีหองสมุด ขนาด 132 ตารางเมตร 
 4. มีคอมพิวเตอรเพ่ือการบริหารจัดการ จํานวน 40 เครื่อง คอมพิวเตอรเพ่ือการเรียนการสอน 
จํานวน 120 เครื่อง มีการติดตั้งอินเทอรเน็ตเพ่ือการคนควาของนักเรียนทุกเครื่อง 
 5. หองสมุดดิจิตอล เปดใหบริการคนควาขอมูล มีคอมพิวเตอร จํานวน 50 เครื่อง 
 

 
 

ขอมูลแหลงเรียนรู 
แหลงเรียนรูภายใน แหลงเรียนรูภายนอก 

1.  หองสมุดโรงเรียน 
2.  หองสมุดดิจิตอล 
3.  หองคอมพิวเตอร 
4. หองโสตทัศนูปกรณ 
5. หองภูมิปญญาทองถ่ิน 
6. หองศาสตรพระราชา 
7. หองปฏิบัติการคณิตศาสตร 
8. หองปฏิบัติการภาษาไทย 

1. พิพิธภัณฑวัดพระบรมธาตุสวี อําเภอสวี  
จังหวัดชุมพร 
2. ชุมชนตลาดลางรอยป 
3. วัดโพธิเกษตร อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 
4. หองสมุดประชาชน อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 
5. แหลงโบราณคดีเขาจุฬา ตําบลเขาทะลุ อําเภอสวี 
จังหวัดชุมพร 
6. ชุมชนบานบอคา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

7 
 

แหลงเรียนรูภายใน แหลงเรียนรูภายนอก 

9. หองปฏิบัติการทางภาษาตางประเทศ 
10. หองปฏิบัติการสังคมศึกษา 
11. หองปฏิบัติการคหกรรม 
12. หองปฏิบัติการวิทยาศาสตร 
13. สนามฟุตบอลหญาเทียมคิงเพาเวอร 
14. หองนาฏศิลป 
15. หองดนตรีไทย 
16. หองธนาคารโรงเรียน 
17. ระบบนิเวศในโรงเรียน 
18. หองสวัสดิการรานคา 

7. ศูนยเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียงตนแบบ ธกส.  
บานพะงุน ตําบลครน อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 
8. สวนลุงนิล อําเภอทุงตะโก จังหวัดชุมพร 
9. หาดทรายรีสวี หัวเขาถาน  
ศาลกรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์  
อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

8 
 

โครงสรางการบริหารงานโรงเรียนสวีวิทยา 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1. งานสํานักงาน 

2. งานกลุมสาระการเรียนรู 
3. งานพัฒนาหลักสูตร 

    และการจัดการเรียนการสอน 

4. งานทะเบียนวัดผล 

5. งานรับนักเรียน 

6. งานผลิตส่ือ นวัตกรรมและ 

    เทคโนโลยีเพื่อการเรียนการสอน 

7. งานนิเทศภายใน 
8. งานวิจัยพัฒนาคุณภาพการศึกษา 

9. งานหองสมุดและพัฒนาแหลงเรียนรู 
10. งานแนะแนวการศึกษา 
11. งานโครงการพิเศษ 

12. งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

13. งานอื่นๆที่สถานศึกษากําหนด 

 

1. งานสํานักงาน 

2. งานบริหารพัสดุและสินทรัพย 
3. งานบริหารการเงิน บัญช ี

4. งานสวัสดิการครูและนักเรียน 

5. งานตรวจสอบภายใน 

6. งานควบคุมภายใน 

7. งานนโยบายและแผน 

8. งานประกันคุณภาพการศึกษา 

9. งานสารสนเทศและพัฒนาระบบบริหาร 

   และเว็บไซตโรงเรียน 

10. งานระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา 

11. งานสาธารณูปโภค 

12. งานสวัสดิการโรงเรียน 

13. งานธนาคารโรงเรียน 

14. งานมูลนิธิการศึกษา 

15. งานอื่นๆที่สถานศึกษากําหนด 

1. งานสํานักงาน 

2. งานวางแผนอัตรากําลัง 
   และการกําหนดตําแหนง 
3. งานทะเบียนประวัติบุคลากร 

4. งานพัฒนาบุคลากร 

5. งานสรรหาและบรรจุแตงต้ัง 
6. งานเล่ือนขั้นเงินเดือนและคาจางประจํา 

7. งานระดับชั้นและครูที่ปรึกษา 

8. งานระเบียบวินยั 

    และความประพฤตินกัเรียน 
9. งานสงเสริมประชาธิปไตย 

10. งานกิจกรรมนักเรียน 

11. งานระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน 

12. งานสงเสริมคุณธรรมจริยธรรม 

13. งานปองกันและแกไขปญหาส่ิงเสพติด 

14. งานเครือขายผูปกครอง 
15. งานสมาคม ผูปกครองและครู 

16. งานอื่นๆที่สถานศึกษากําหนด 

1. งานสํานักงาน 

2. งานสารบรรณ 
3. งานประชาสัมพันธ 
4. งานสัมพันธชุมชน 

5. งานอาคารสถานที่และสภาพแวดลอม 

6. งานโภชนาการ 

7. งานโสตทัศนูปกรณ 
8. งานอนามัยโรงเรียน 
9. งานรักษาความปลอดภยัและจราจร 

10. งานนักการภารโรง 
11. งานสํานักงานผูอํานวยการ 

12. งานสมาคมศิษยเกา 

13. งานยานพาหนะ 

14. งานคณะกรรมการสถานศึกษา 

     ขั้นพื้นฐานและคณะกรรมการที่ปรึกษา 
15. งานอื่นๆที่สถานศึกษากําหนด 
 

 

คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ผูอํานวยการโรงเรียน 

คณะกรรมการบริหารโรงเรียน 

สมาคมผูปกครองและคร ู

คณะกรรมการเครือขายผูปกครอง 

สมาคมศิษยเกา 

คณะกรรมการมลูนิธิการศึกษา 

คณะกรรมการท่ีปรึกษา 

กลุมบริหารวิชาการ กลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรยีน กลุมบริหารท่ัวไป 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

9 
 

ผลการประเมินตนเองของสถานศึกษา 
ประจําปการศึกษา 2565 

ผลการประเมินรายมาตรฐาน 
มาตรฐานการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ประเด็นพิจารณา ผลการประเมิน 

มาตรฐานท่ี 1 คุณภาพของผูเรียน ระดับดี 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน ระดับดี 
 1) มีความสามารถ ในการอาน การเขียน การสื่อสาร 

และการคิดคํานวณ 
2) มีความสามารถ ในการคิดวิเคราะห 
คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปราย แลกเปลี่ยน  
ความคิดเห็น และแกปญหา 
3) มีความสามารถ ในการสรางนวัตกรรม 
4) มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ 
และการสื่อสาร 
5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติ ท่ีดีตองานอาชีพ 

รอยละ 86.72 
 

รอยละ 97.19 
 
 

รอยละ 89.54 
รอยละ 93.14 

 
รอยละ 86.04 
รอยละ 94.85 

1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน ระดับดี 

 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดี 
ตามท่ีสถานศึกษากําหนด 
2) ความภูมิใจในทองถ่ิน และความเปนไทย 
3) การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตาง 
และหลากหลาย 
4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 

รอยละ 96.00 
 

รอยละ 88.84 
รอยละ 96.35 

 
รอยละ 92.46 

มาตรฐานท่ี 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ ระดับดีเลิศ 
 2.1 มีเปาหมายวิสัยทัศนและพันธกิจ 

ท่ีสถานศึกษากําหนดชัดเจน 
2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
2.3 ดําเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียน 
รอบดาน ตามหลักสูตรสถานศึกษา 
และทุกกลุมเปาหมาย 
2.4 พัฒนาครูและบุคลากรใหมีความเชี่ยวชาญ 
ทางวิชาชีพ 
2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคม 
ท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุน 
การบริหารจดัการและการจัดการเรียนรู 

ระดับดีเลิศ 
 

ระดับดีเลิศ 
ระดับดีเลิศ 

 
 

รอยละ 100 
 

ระดับดีเลิศ 
 

ระดับดีเลิศ 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

10 
 

มาตรฐานการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ประเด็นพิจารณา ผลการประเมิน 
มาตรฐานท่ี 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรยีนเปนสําคัญ ระดับดีเลิศ 
 3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง 

และสามารถนําไปประยุกต ใชในชีวิตได 
3.2 ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรู 
ท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
3.4 ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ 
และนําผลมาพัฒนาผูเรียน 
3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรูและใหขอมูลสะทอนกลับ 
เพ่ือพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนรู 

รอยละ 94.79 
 

รอยละ 89.24 
 

รอยละ 97.40 
รอยละ 96.88 

 
รอยละ 94.27 

 
การประเมินจากหนวยงานภายนอก (สมศ.) 
 ไดรับการประกันคุณภาพภายนอก (พ.ศ. 2564 - 2568) จากสํานักงานรับรองมาตรฐานและประเมิน
คุณภาพการศึกษา (องคการมหาชน) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

11 
 

รายงานการประเมินคุณภาพภายนอก : ผลการประเมิน SAR ภายใตสถานการณ COVID – 19 
ระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

ผลการประเมิน SAR รายมาตรฐาน 
มาตรฐานท่ี 1 คุณภาพของผูเรียน ผลประเมิน “ดี” 
จุดเนน รักการอาน 
ขอเสนอแนะในการเขียน SAR ใหไดผลประเมินระดับสูงข้ึน  
 สถานศึกษาควรระบุเปาหมายคุณภาพของผูเรียน ท่ีสอดคลองกับจุดเนนอ่ืนๆ ของสถานศึกษาไวใน SAR 
ใหชัดเจนยิ่งข้ึน เชน สถานศึกษาท่ีมีจุดเนนตามอัตลักษณของสถานศึกษา “ รักการอาน” สถานศึกษาอาจมีการ
กําหนดคาเปาหมายผูเรียนรอยละ 90 รักการอาน อานคลอง เขียนคลอง สื่อสารไดดี โดยสถานศึกษากําหนด
แผน โครงการ กิจกรรมท่ีสงเสริมการอาน ระยะเวลา 1 ปการศึกษา เม่ือสิ้นสุดไดดําเนินการประเมินผูเรียน พบวา 
ผูเรียนรอยละ 80 มีนิสัยรักการอาน อานคลอง เขียนคลอง แตยังมีผูเรียนอีกบางสวนคิดเปนรอยละ 10 ยังไมมี
นิสัยรักการอาน ยังอานและเขียนไมคลอง ดังนั้นสถานศึกษาจึงควรวางแผนจัดโครงการสงเสริมพัฒนาศักยภาพ
ผูเรียนท่ีอานเขียนไมคลองในปการศึกษาตอไป เม่ือสิ้นสุดโครงการสถานศึกษาไดนําเสนอขอมูลผานชองทางสื่อ
เทคโนโลยี เว็บไซตของสถานศึกษา เปนการเผยแพรผลงานของผูเรียน สนองจุดเนน “รักการอาน” มีการเพ่ิม
ชองทางการเผยแพรดวยการจัดทําเปนจุลสาร แผนพับ นําเสนอผลการพัฒนาท่ีบรรลุเปาหมาย รวมท้ังจัดทํา
รายงานผลการประเมินตนเองของสถานศึกษาอีกดวย 
มาตรฐานท่ี 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ ผลประเมิน “ดี” 
จุดเนน การบริหารจัดการ โดยใชโรงเรียนเปนฐาน ยึดหลักธรรมาภิบาล แบบมีสวนรวม 
ขอเสนอแนะในการเขียน SAR ใหไดผลประเมินระดับสูงข้ึน  
 สถานศึกษาควรจัดทํารายงานประจําป (SAR) ครั้งตอไปใหมีความชัดเจน ควรระบุจุดเนนดานการ
บริหารจัดการ สถานศึกษากําหนดเปาหมาย วิธีการดําเนินงาน ผลการดําเนินงานใหสอดคลองกับเอกลักษณของ
สถานศึกษา และอัตลักษณของผูเรียน สอดคลองกับปรัชญา วิสัยทัศน และพันธกิจของสถานศึกษา และ
สอดคลองกับจุดเนนดานบริหารโดยกําหนดวาจัดทําโครงการอะไรบาง ระบุวิธีดําเนินงาน วิธีการประเมินผล
อยางไร และนําผลไปวางแผนพัฒนาอะไร อยางไร เขียนข้ันตอนในการดําเนินการตามระบบบริหารวงจร
คุณภาพ (PDCA)  
มาตรฐานท่ี 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ ผลประเมิน “ดี” 
จุดเนน การจัดกิจกรรมสงเสริมนิสัยการอาน 
ขอเสนอแนะในการเขียน SAR ใหไดผลประเมินระดับสูงข้ึน   
 สถานศึกษาควรระบุเปาหมาย คุณภาพของครูท่ีสอดคลองกับจุดเนนอ่ืนๆ ของสถานศึกษาไวใน SAR 
ใหชัดเจนยิ่งข้ึน เชน สถานศึกษามีจุดเนนเรื่องการอานของผูเรียน ครูควรมีแผนการจัดการเรียนรูท่ีมีการบูรณาการ
การอานของผูเรียนทุกกลุมสาระการเรียนรู ทุกชั้นป และครูไดนําแผนการจัดการเรียนรูท่ีบูรณาการการอานไปใช
ในการจัดการเรียนการสอน ใชสื่อเทคโนโลยีสารสนเทศและแหลงเรียนรูภายในและนอกสถานศึกษาท่ีเอ้ือตอการ
จัดการเรียนรูของผูเรียน เม่ือการจัดการเรียนการสอนเสร็จสิ้นแลวประเมินผลการจัดการเรียนการสอนอยางเปน
ระบบ นําผลการประเมินของรายวิชานั้นมาวางแผนพัฒนาผูเรียนใหดีข้ึนและตอเนื่องอยางนอย 3 ปการศึกษา 
ในการปรับปรุงแกไขพัฒนาใหผลการประเมินสูงข้ึน ครูอาจใชกระบวนการเรียนรูรวมกันผานกระบวนการ 
PLC ของครูในระดับชั้นหรือในโรงเรียน เปนตน 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

12 
 

ขอเสนอแนะเพ่ิมเติม  
 สถานศึกษาเปนโรงเรียนขนาดใหญ การเก็บรวบรวมขอมูล การแสดงผล และการนําเสนอใน SAR
ควรดําเนินการใหครบถวน โดยจัดหมวดหมูของขอมูลสารสนเทศแตละงานใหชัดเจน ซ่ึงจะทําใหผูเก่ียวของมี
ความเขาใจในสภาพบริบทของสถานศึกษาชัดเจนข้ึน เชน ขอมูลดานจํานวนวันท่ีเปดสอน จํานวนผูเรียนท่ีจบ
การศึกษาแตละป จํานวนผูเรียนท่ีออกกลางคัน ดานการดําเนินงานตามโครงการ สถานศึกษาควรระบุ
ผลสําเร็จของโครงการท่ีแตละโครงการวาสงผลตอการพัฒนาคุณภาพของแตละมาตรฐานอยางไร บรรลุและ
สอดคลองกับเปาหมายหรือไม อยางไร 
 

ผลงานดีเดนในรอบป 2565 

ประเภท ระดับรางวัล/ช่ือรางวัลท่ีไดรับ หนวยงานท่ีมอบรางวัล 

สถานศึกษา โรงเรียนสวีวิทยา ไดรับเกียรติบัตร โรงเรียนคุณธรรม สพฐ.  
(ระดับ 3 ดาว) โครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. เปนกิจกรรม  
ท่ีมีเปาหมายเพ่ือยกระดับคุณธรรม จริยธรรม ตอยอดใหนักเรียน  
ครู ผูบริหารและบุคลากรในโรงเรียนใหมีจิตสํานึกท่ีดี ปฏิบัติตน 
บนพ้ืนฐานคุณธรรม จริยธรรมท่ีดีงามสอดคลองกับคุณธรรม 
อัตลักษณของโรงเรียนหรือกรอบแนวคิดคุณธรรม 5 ประการ 

เขตตรวจราชการท่ี 5  
สํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

ผูบริหาร นายไกรวัลย สังฆะสา ผูอํานวยการสถานศึกษา  
ไดรับโลผูอํานวยการสถานศึกษาดีเดน จากรัฐมนตรีวาการ
กระทรวงศึกษาธิการ เนื่องในงานประชุมสัมมนาทางวิชาการ 
และประชุมใหญสามัญ ประจําป 2564 ของ สมาคมผูบริหาร
โรงเรียนมัธยมศึกษาแหงประเทศไทย (ส.บ.ม.ท.)  

สมาคมผูบริหารโรงเรียน
มัธยมศึกษาแหงประเทศ
ไทย (ส.บ.ม.ท.) 

นางสาวจุไรรัตน ออนมุข รองผูอํานวยการสถานศึกษา  
ไดรับการคัดเลือกไดรับรางวัล รองผูอํานวยการสถานศึกษาดีเดน 

เครือขายสงเสริม
ประสิทธิภาพการจัดการ
มัธยมศึกษา จังหวัดชุมพร 

นายชาญชัย ผลอุบัติ รองผูอํานวยการสถานศึกษา 
นายกําพล ชุมจันทร รองผูอํานวยการสถานศึกษา 
ไดรับ เกียรติบัตร รางวัลผูเสียสละ มีคุณธรรม จริยธรรม 
และผลงานดีเดน 

สมาคมผูประกอบวิชาชีพครู
อําเภอสวี 

คร ู ครูโรงเรียนสวีวิทยาไดรับรางวัล เกียรติบัตร  
ผูไดรับการยกยองเชิดชูเกียรติเปนผูทําคุณประโยชน 
ทางดานการศึกษา เปนแบบอยางท่ีดีในดานการปฏิบัติตน  
การปฏิบัติงาน เปนท่ีประจักษตอสาธารณชน ดังนี้ 
นางกาญจนี แกววิจิตร ครูกลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร 
นายจักรพันธ เสนีย ครูกลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา 
นางสาวลักขณา ยองเสง ครูกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษาฯ 
นายเกียรติภูมิ เทพวาที ครูกลุมสาระการเรียนรูศิลปะ 
 
 

สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษาสุราษฎรธานี 
ชุมพร 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

13 
 

ประเภท ระดับรางวัล/ช่ือรางวัลท่ีไดรับ หนวยงานท่ีมอบรางวัล 

 ครูโรงเรียนสวีวิทยาไดรับรางวัลผลการประเมินผลงาน 
วิธีปฏิบัติท่ีเปนเลิศดานการจัดการเรียนรูเชิงรุก 
(Best Practice for Active Learning) ระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
ปการศึกษา 2565 ผลงานวิธปีฏิบัติท่ีเปนเลิศ 
ดานการจัดการเรียนเชิงรุก  
ประเภท ครูแกนนํา สหวิทยาเขต ชุมพร 2 ดังนี้ 
นางภัสติญา มานะมโนรถ ระดับ ดีเยี่ยม 
นางสาวพิมพชนก ธรรมณี ระดับ ดีเยี่ยม 

สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษาสุราษฎรธานี 
ชุมพร 

ครูโรงเรียนสวีวิทยาไดรับรางวัลผลการประเมินผลงานวิธีปฏิบัติ 
ท่ีเปนเลิศดานการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Best Practice for Active 
Learning) ระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ปการศึกษา 2565 ผลงาน 
วิธีปฏิบัติท่ีเปนเลิศดานการจัดการเรียนเชิงรุก  
ประเภท ครูผูสอน สหวิทยาเขต ชุมพร 2 ดังนี้ 
นายเอกลักษณ ศรีเปารยะ ระดับ ดีเยี่ยม ชนะเลิศ 
นางกัญฐนาถ นาคสิริ ระดับ ดีเยี่ยม 
นางสาวสุพรรนิการ แกวบุญจันทร ระดับ ดีเยี่ยม 
นางศิโรรัตน เปรมไธสง ระดับ ดีมาก 
นางสาวธันยพัฒน ธนะบวรเจริญ ระดับ ดีมาก 
นางสาววรัษฐา มัชณิมวงศ ระดับ ดีมาก  
นางสาวสุปราณี ตรีไกรนุช ระดับ ดีมาก 
นายภูริพัฒน แกวบุญจันทร ระดับ ดีมาก 
นางสาวสุดารัตน เสนสิงห ระดับ ดีมาก 
นางสาวใจพิเศษ วิเศษสิทธิ์ ระดับ ดีมาก 
นางสาวกิตติยากร เสนาการ ระดับ ดีมาก 

สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษาสุราษฎรธานี 
ชุมพร 

ครูโรงเรียนสวีวิทยาไดรับรางวัล ครูดีเดน (ประเภทท่ี 1 ท่ัวไป) 
นางสาววรรณธิสา ตันติทัตต โลรางวัล  
(วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี) 
นางนลินี สอนสวัสดิ์ โลรางวัล (คณิตศาสตร) 
นางเพ็ญสวัสดิ์ เทวบิน โลรางวัล (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 
นายภูริพัฒน แกวบุญจันทร โลรางวัล (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 
นางสุพรรณนิการ แกวบุญจันทร โลรางวัล (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 
นางสาวรัญญา แดงสนิท เกียรติบัตร (คณิตศาสตร) 
นางสาวนรีรัตน เพชรโชติ เกียรติบัตร (ภาษาไทย) 
นายพงศักดิ์ สายแกว เกียรติบัตร (สุขศึกษาและพละศึกษา) 
นางสาวเบญจวรรณ ทองขาว เกียรติบัตร (หุนยนต) 
นายพงศักดิ์ สายแกว เกียรติบัตร (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 

เครือขายสงเสริม
ประสิทธิภาพการจัดการ
มัธยมศึกษา จังหวัดชุมพร 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

14 
 

ประเภท ระดับรางวัล/ช่ือรางวัลท่ีไดรับ หนวยงานท่ีมอบรางวัล 

 นายบุญพิทักษ รสสุคนธ เกียรติบัตร (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 
นายวิชัย ดีสมุทร เกียรติบัตร (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 
นางสาวกิตติยากร เสนาการ เกียรติบัตร (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 
นางสาวลักขณา ยองเสง เกียรติบัตร (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 
นางสาวพรรณธิรา ใจสมคม เกียรติบัตร (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 

 

ครูโรงเรียนสวีวิทยาไดรับรางวัล เกียรติบัตร รางวัลผูเสียสละ   
มีคุณธรรม จริยธรรมและผลงานดีเดน ดังนี้ 
นางสาวสุขุมาภรณ กุณฑล  นายนัทธี เกตุอักษร  
นางจิรฐา มาพะเนาว  นางสาวปยมาภรณ รักษรอด  
นางสาวสุพิชา บุญยกิจ  นางภัสติญา มานะมโนรถ  
นางนลินี สอนสวัสดิ์  นายเกียรติภูมิ เทพวาที  
นางสาวอรุณวดี นาคสวัสดิ์ และนางสาวสุภัทรา ฉิมพลีศิริ 

สมาคมผูประกอบวิชาชีพครู
อําเภอสวี 

นางสาวพัชรี ไกรชุมพล  นางสาวภัทราภรณ ทองชํานาญ 
ไดรับ เกียรติบัตร ครูผูฝกสอนการประกวดผลงานสิ่งประดิษฐ 
ทางวิทยาศาสตร ม.1-ม.3 ระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศ 
อันดับท่ี 1 (วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี) 
นายเสกสรร สมแสง ไดรับ เกียรติบัตร ครูผูฝกสอนการแขงขัน 
ขับรองเพลงไทย ม.4-ม.6 ระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศ 
อันดับท่ี 1 (ศิลปะ-ดนตรี)  
นางจิรฐา มาพะเนาว  นางสาวจิราวรรณ สุขสวาง 
ไดรับ เกียรติบัตร ครูผูฝกสอนการแขงขันการจัดสวนแกว ม.4-ม.6 
ระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 2 (การงานอาชีพ) 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 70  
ปการศึกษา 2565 ภาคใต จังหวัดสตูล 

สํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

นักเรียน เด็กชายธนกร เมืองนาโพธิ์  เด็กหญิงสุธารัตน พรหมหาญ 
ไดรับ เกียรติบัตร การประกวดผลงานสิ่งประดิษฐทางวิทยาศาสตร 
ม.1-ม.3 ระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศ 
อันดับท่ี 1 (วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี) 
นางสาวอภิสรา ชูเกิด ไดรับ เกียรติบัตร การแขงขันขับรองเพลง
ไทย ม.4-ม.6 ระดับเหรียญทองรองชนะเลิศอันดับท่ี 1  
(ศิลปะ-ดนตรี)  
นางสาวจีรภร อินทรคํา  นางสาวถาวรีย พรหมมัญ และ 
นางสาวหัสดาพร บุญนิ่ม ไดรับ เกียรติบัตร การแขงขัน 
การจัดสวนแกว ม.4-ม.6 ระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศ 
อันดับท่ี 2 (การงานอาชีพ) 
 

สํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

15 
 

ประเภท ระดับรางวัล/ช่ือรางวัลท่ีไดรับ หนวยงานท่ีมอบรางวัล 

 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 70  
ปการศึกษา 2565 ภาคใต จังหวัดสตูล 

 

นายศักรินทร ธารายศ  นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยา  
ไดรับรางวัล กรีฑาชิงชนะเลิศแหงประเทศไทย และนานาชาติ  
ชิงถวยพระราชทานพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว และสมเด็จ 
พระนางเจาฯ พระบรมราชินี ครั้งท่ี 67 ประจาํป 2565  
ณ ศูนยกรีฑาแหงชาติ สมาคมกีฬากรีฑาแหงประเทศไทย 
ในพระบรมราชูปถัมภ จังหวัดปทุมธานี ไดรับรางวัล ดังนี้ 
รางวัลชนะเลิศ เหรียญทอง วิ่ง  800 เมตร เยาวชนชาย 
รางวัลอันดับท่ี 2 เหรียญเงิน วิ่งผลัด 4x400 เมตร เยาวชนชาย 

สมาคมกีฬากรีฑาแหง
ประเทศไทยในพระบรม
ราชูปถัมภ 

นายกฤษกร เพชรคีรี นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยา ไดรับรางวัล  
รองชนะเลิศอันดับ 1 การแขงขันชกมวยไทย "Thailand Cup" 
Amazing MuayThai Festival 2023  สําหรับนักมวยไทย 
อาชีพและเยาวชน   

สภามวยโลกมวยไทย 

 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

16 
 

สวนที่ 2  
กรอบการดําเนินงานตามกลยุทธ ประจําปการศึกษา 2566 

 
วิสัยทัศน 

“มีความรูคูคุณธรรม กาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 เพ่ือชีวิตวิถีใหม วิถีคุณภาพ  
ตามศาสตรพระราชาสูการพัฒนาท่ียั่งยืน” 
 

พันธกิจ 
1.  สงเสริมใหผูเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตร 

และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ  
2.  สงเสริมใหผูเรียนมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
3.  สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีดวยชีวิตวิถีใหม วิถีคุณภาพ ตามศาสตรพระราชา 

4.  สงเสริมใหครูและบุคลากรทางการศึกษา ไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่องสูความเปนมืออาชีพ 

5.  พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลอยางตอเนื่อง 
 

ประเด็นยุทธศาสตร 
1.  การพัฒนาคุณภาพผูเรียน 
2.  การพัฒนาคุณภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
3.  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการ 

 

เปาประสงค 
1. ผูเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตรและมีคานิยมหลักของคนไทย  

12 ประการ 
2.  ผูเรียนมีความรูตามเกณฑมาตรฐานระดับสากล มีทักษะในศตวรรษท่ี 21 มีความพรอมในการศึกษาตอ  

และการประกอบอาชีพ 
3.  ผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี มีความปลอดภัย ไดรับโอกาสทางการศึกษาอยางเทาเทียม  

และมีประสิทธิภาพ ดวยชีวิตวิถีใหม วิถีคุณภาพ ตามศาสตรพระราชา 

4.  ครูและบุคลากรทางการศึกษา ไดรับการพัฒนาใหมีสมรรถนะตรงตามสายงาน มีความเชี่ยวชาญ 
ทางวิชาชีพ มีวัฒนธรรมการทํางานท่ีมุงเนนผลสัมฤทธิ์ และเนนกระบวนการจัดการเรียนการสอน 
ท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญอยางตอเนื่อง 

5.  โรงเรียนเนนการบริหารจัดการแบบบูรณาการ มีเครือขายการบริหารจัดการจากทุกภาคสวน  
มีระบบการประกันคุณภาพภายในท่ีมีประสิทธิภาพ มีสภาพแวดลอมท่ีเอ้ือตอการจดัการเรียนรู  
โดยยึดหลักธรรมาภิบาล  
 

 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

17 
 

กลยุทธสถานศึกษา 
กลยุทธท่ี 1 สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จรยิธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
กลยุทธท่ี 2 พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
กลยุทธท่ี 3 สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 

กลยุทธท่ี 4 สงเสริมใหครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางเต็มศักยภาพ 

กลยุทธท่ี 5 พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

 
 
กลยุทธท่ี 1 สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
เปาหมาย : ผูเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตรและมีคานิยมหลัก 

    ของคนไทย 12 ประการ 
 

กลยุทธท่ี 2 พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
เปาหมาย : ผูเรียนมีความรูตามเกณฑมาตรฐานระดับสากล มีทักษะในศตวรรษท่ี 21 มีความพรอม 

ในการศึกษาตอ และการประกอบอาชีพ 
 

กลยุทธท่ี 3 สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 

เปาหมาย : ผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี มีความปลอดภัย ไดรับโอกาสทางการศึกษาอยางเทาเทียม  

 และมีประสิทธิภาพ ดวยชีวิตวิถีใหม วิถีคุณภาพ ตามศาสตรพระราชา 

 
กลยุทธท่ี 4 สงเสริมใหครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางเต็มศักยภาพ 

เปาหมาย : ครูและบุคลากรทางการศึกษา ไดรับการพัฒนาใหมีสมรรถนะตรงตามสายงาน มีความเชี่ยวชาญ 
ทางวิชาชีพ มีวัฒนธรรมการทํางานท่ีมุงเนนผลสัมฤทธิ์ และเนนกระบวนการจัดการเรียนการสอน 
ท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญอยางตอเนื่อง 

 
กลยุทธท่ี 5 พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

เปาหมาย : โรงเรียนเนนการบริหารจัดการแบบบูรณาการ มีเครือขายการบริหารจัดการจากทุกภาคสวน  
มีระบบการประกันคุณภาพภายในท่ีมีประสิทธิภาพ มีสภาพแวดลอมท่ีเอ้ือตอการจดัการเรียนรู  
โดยยึดหลักธรรมาภิบาล  

 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

18 
 

สวนที่ 3  
งบประมาณและโครงการ/กิจกรรม 

 

ประมาณการรายรับ รายจาย ประจาํปการศึกษา 2566 

ท่ี ประเภทเงิน/ป 
เงินเหลือจาย 

ปการศึกษา 2565 
ม.ตน ม.ปลาย รวม 

1 เงินระดมทรัพยากร 
(เงินรายไดสถานศึกษา) 

2,435,171 5,764,000 3,963,600 12,162,771 

2 เงินคาจัดการเรียนการสอน 
(เงินอุดหนุน) 

2,146,762 4,069,800 3,255,840 9,472,402 

3 เงินกิจกรรมพัฒนา 
คุณภาพผูเรียน 

2,435,077 1,022,580 813,960 4,271,617 

รวม 7,017,010 10,856,380 8,033,400 25,906,790 
 

การจัดสรรงบประมาณตามภาระงาน จํานวน 17,635,173 บาท  
1. วิชาการ 66.92% เปนเงิน 11,802,170 บาท 

2. บริหาร 23.08% เปนเงิน 4,069,486 บาท 

รวมงบประมาณท่ีจัดสรร  เปนเงิน 15,871,656 บาท 
3. งบกลาง 10% เปนเงิน 1,763,517 บาท 

รวมงบประมาณท้ังหมด  เปนเงิน 17,635,173 บาท 
 

รายละเอียดงบประมาณ 
ท่ี รายการ จํานวนเงิน 
1 กลุมบริหารวิชาการ 11,802,170 
2 กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 2,273,435 
3 กลุมบริหารท่ัวไป 1,250,000 
4 กลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 546,051 

รวม 15,871,656 
1 หนังสือเรียน 2,048,846 
2 อุปกรณการเรียนและคาเครื่องแบบนักเรียน 2,101,600 
3 คาสาธารณูปโภค 4,000,000 
4 กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน 4,271,617 

รวม 12,422,063 
 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตารางแสดง 
มาตรฐานการศึกษา/กลยุทธสถานศึกษา/งบประมาณ  

ตามโครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

20 
 

สรุปโครงการตามกลยุทธของโรงเรียนสวีวิทยา ประจําปการศึกษา 2566 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
สอดคลอง 
กลยุทธท่ี 

งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1 โครงการพัฒนาผูเรยีนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 1,2,4,5 3,122,259   นางสุกัญญา ศรีรตันตาป 

2 โครงการพัฒนาระบบงานทะเบียน - วัดผล 5 75,940 นางสาวจตุพร สิ้นทุกข   
3 โครงการสงเสริมและพัฒนากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 1,2,3,5 1,952,545   นายคฑาวุธ บัวดิษ 
4 โครงการคายพักแรมกิจกรรมพัฒนาผูเรยีน 1,2,3,5 871,648   นายคฑาวุธ บัวดิษ 
5 โครงการหองสมุดมีชีวิตพิชิตการอานดวยระบบดิจิทัล 4.0 1,2,5 42,777   นางเพ็ญสวัสดิ์ เทวบิน 
6 โครงการยกระดับผลสมัฤทธ์ิทางการเรยีนวิทยาศาสตร 

และเทคโนโลย ี
1,2 552,193   นางสาวยุพร ตักศลิา       

7 โครงการยกระดับผลสมัฤทธ์ิทางการเรยีนของนักเรียน
หองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณติศาสตร เทคโนโลย ี
และสิ่งแวดลอม 

1,2,3 760,000   นางสาวเนมิกา  กังวานสุระ       

8 โครงการยกระดับผลสมัฤทธ์ิทางการเรยีนคณติศาสตร 2,5 306,866 นางกาญจนี แกววิจิตร 
9 โครงการยกระดับผลสมัฤทธ์ิทางการเรยีนภาษาตางประเทศ 1,2,5 318,533 นางปุณภัช ไพบูลย 
10 โครงการยกระดับผลสมัฤทธ์ิและพัฒนาศักยภาพผูเรียน MEP 2,4,5 778,999 นางมณีวรรณ วงคลาศ 
11 โครงการยกระดับผลสมัฤทธ์ิทางการเรยีนภาษาไทย 1,2,3,4,5 171,000   นางสาวเกตุวดี บุญเปย 
12 โครงการยกระดับผลสมัฤทธ์ิทางการเรยีนสังคมศึกษา ศาสนา 

และวัฒนธรรม 
1,2,3,4 155,441 นางสาระกร กองยอด 

13 โครงการยกระดับสัมฤทธ์ิทางการเรียนศิลปะ 2,3,5 428,970   นางเบญจพร อุชุภาพ 
14 โครงการยกระดับผลสมัฤทธ์ิทางการเรยีนสุขศึกษา 

และพลศึกษา 
2,3,5 537,085   นางสาวสมใจ ชวงสม   

15 โครงการยกระดับผลสมัฤทธ์ิทางการเรยีนการงานอาชีพ 2,3,4 130,338   นางจิรฐา มาพะเนาว 
16 โครงการพัฒนาระบบงานแนะแนว 

และระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน 
1,2 419,385   นางสาวจิรารัตน  ถิ่นนุกูล 

17 โครงการพัฒนาบุคลากรและการบริหารงานบุคคล 4,5 5,931,484   นางพัลลภา ขวัญพะงุน 
18 โครงการสงเสริมคณุธรรม จริยธรรม  

และคณุลักษณะอันพึงประสงค 
1,3 430,925   นางจุฑารัตน เจริญสุข 

19 โครงการพัฒนาระบบงานบริหารท่ัวไป 3,5 750,000   นายอุดม หมุนนุย 
20 โครงการพัฒนาระบบงานอาคารสถานท่ีและสิ่งแวดลอม 5 500,000   นายภูมริิพัฒน  แกวบุญจันทร 
21 โครงการพัฒนาระบบบรหิารงานนโยบาย แผนงาน  

และงานประกันคุณภาพการศึกษา 
5 135,192   นางพรรณี พรหมเจริญ 

22 โครงการพัฒนาการเงิน การบัญชี พัสดุ และธนาคารโรงเรยีน 5 213,199   นางจิรฐา มาพะเนาว 

 

 

 

 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

21 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

กลุมบริหารวิชาการ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

22 
 

ตารางแสดงโครงการ/กิจกรรมของกลุมบริหารวิชาการ 
ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
1 โครงการพัฒนาผูเรียน 

ใหมีความรูและมีทักษะ 
ในศตวรรษท่ี 21 
กิจกรรมท่ี 1 เรียนดีมีรางวัล 
กิจกรรมท่ี 2 สอนเสริม 
ในคาบวางทุกระดับชั้น 
กิจกรรมท่ี 3 คายวิชาการ ม.3,  
ม.6 และสอบ O-NET ม.3, ม.6 
กิจกรรมท่ี 4 เปดรั้วโรงเรียน 
เยือนสวีวิทยา (Open house) 
กิจกรรมท่ี 5 พัฒนาการ
จัดการเรียนการสอนวิชา
การศึกษาคนควา 
และสรางองคความรู (IS) 
กิจกรรมท่ี 6 ปลอด 0, ร, มส, 
มผ นักเรียนจบหลักสูตร
การศึกษาภาคบังคับและ
หลักสูตรการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  
กิจกรรมท่ี 7 สงเสริมทักษะ 
ดานวิชาการ 
กิจกรรมท่ี 8 กิจกรรม 
นิเทศภายในชั้นเรียน 

1. เพ่ือใหนักเรียนมีระดับผลการเรียน
ผานเกณฑการประเมินทุกรายวิชา 
2. เพ่ือใหนักเรียนมีคะแนนเฉลี่ย 
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนทุกกลุม 
สาระการเรียนรูเพ่ิมข้ึน 
3. เพ่ือสงเสริมใหครูแสวงหาความรู
และพัฒนาตนเองอยางตอเนื่อง 
และมุงม่ันอุทิศตนในการสอนพัฒนา 
นักเรียนและกระบวนการการเรียน
การสอนอยางมีประสิทธิภาพ 
4. เพ่ือเพ่ิมจํานวนนักเรียน 
ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และมัธยมศึกษา
ปท่ี 6 ท่ีผานคาเฉลี่ยระดับประเทศ 
จากการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) 
5. เพ่ือใหนักเรียนไดรับการพัฒนา 
เต็มศักยภาพตามมาตรฐาน 
ระดับสากล 
6. เพ่ือสงเสริมและสนับสนุนให
นักเรียนไดแสดงออกถึงความสามารถ
ทางวิชาการ ศิลปะการแสดง 
และทักษะดานวิชาชีพ 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนรอยละ 100  
มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
แตละกลุมสาระเปนไปตามเกณฑ 
2. ทุกกลุมสาระการเรียนรู 
มีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ 
ทางการเรียนเพ่ิมข้ึน 
3. นักเรียน รอยละ 50  
มีผลการทดสอบระดับชาติสูงกวา
คาเฉลี่ยระดับประเทศ 
4. นักเรียนไดรับการคัดเลือกเปน
ตัวแทนเขารวมการแขงขัน 
ศิลปหัตกรรมนักเรียนในระดับเขต
พ้ืนท่ีและระดับชาติ จํานวนรอยละ 
60 ของจํานวนรายการท่ีจัดแขงขัน 
ในปการศึกษา 2566 
5. นักเรียนและครูทุกคนเขารวม
เผยแพรผลงานของตนเองในเวที
แลกเปลี่ยนเรียนรู ใหปรากฏแก
สาธารณะชน 
6. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
รอยละ100 ไดรับความรูเก่ียวกับ

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.4 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 

3,122,259 
 
 
- 
- 
 

128,200 
 

123,565 
 

2,350 
 
 
 
- 
 
 
 

900,000 
 
- 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

23 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 9 ประชุม
คณะกรรมการวิชาการและ
หัวหนากลุมสาระการเรียนรู 
กิจกรรมท่ี 10 พัฒนาหลักสูตร 
และการจัดการเรียนการสอน 
กิจกรรมท่ี 11 พัฒนา 
การจัดการเรียนการสอน 
และสํานักงานบริหารวิชาการ 
กิจกรรมท่ี 12 งานรับนักเรียน 
กิจกรรมท่ี 13 การพัฒนา 
เตรียมความพรอม 
และรับการประเมินโรงเรยีน
มาตรฐานสากล 
กิจกรรมท่ี 14 ศูนยการเรียนรู 
ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียงในสถานศึกษาสูความ
ยั่งยืน 
กิจกรรมท่ี 15 ปองกัน 
การติด 0 ร มส  ของนักเรียน
ทุกระดับชั้น 

7. จัดเวทีแลกเปลี่ยนความรู  
ใหนักเรียนไดแสดงความสามารถ 
และเผยแพรผลงานท่ีศึกษาคนควา
ตามความสนใจของตนเอง และผลงาน
ของนักเรียนและครูท่ีมีความเปนเลิศ
ท้ังในระดับเขตพ้ืนท่ีและระดับชาติ 
ใหปรากฏแกสาธารณะชน 
8. เพ่ือสรางความรู ความเขาใจ 
เก่ียวกับโรงเรียนมาตรฐานสากล 
ใหกับครูและบุคลากรทางการศึกษา 
9. เพ่ือเตรียมความพรอมของโรงเรียน
เขาสูการประเมินโรงเรียน
มาตรฐานสากล 
10. เพ่ือพัฒนาโรงเรียน 
สูมาตรฐานสากล 

โรงเรียนมาตรฐานสากล 
7. ครูจัดกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
ใหมีความรูและคุณภาพ
มาตรฐานสากล รอยละ 87 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนไดรับการพัฒนา 
การเรียนการสอน การสงเสริม 
สนับสนุน การเรียนการสอน 
จากทุกกลุมสาระการเรียนรู ทําให
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงข้ึน 
2. นักเรียนไดรับการพัฒนา 
เต็มศักยภาพตามมาตรฐาน 
ระดับสากล 
3. นักเรียนเกิดการพัฒนาตนเอง 
ใหมีความรู ความสามารถ  
ตามศักยภาพของตนเอง 
4. นักเรียนและครูมีความภาคภูมิใจ
และตระหนักถึงความสําคัญในการ
พัฒนาตนเองอยูเสมอ 
5. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
มีความรู ความเขาใจเก่ียวกับ
โรงเรียนมาตรฐานสากล 
 

ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 

1,800 
 
 

4,000 
 

1,856,264 
 
 

63,780 
22,800 

 
 
 

19,500 
 
 
 
- 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

24 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
6. โรงเรียนมีความพรอม 
ในการพัฒนาสูมาตรฐานสากล 

2 โครงการพัฒนาระบบ 
งานทะเบียนวัดผล 
กิจกรรมท่ี 1 สนับสนนุ 
และปรับปรงุงานทะเบียน  
- วัดผล 
กิจกรรมท่ี 2 อบรม 
เชิงปฏิบัติการการวัด 
และประเมินผลทางการศึกษา 
กิจกรรมท่ี 3 ครูตนแบบ
ยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
ทางการศึกษา 

1. เพ่ือใหโรงเรียนมีระบบการบริหาร
จัดการดวยระบบคุณภาพ บูรณาการ
และบริหารแบบมีสวนรวม 
กับเครือขายทุกภาคสวน 
2. เพ่ือใหบริการ เผยแพร และสราง
ความสัมพันธอันดีกับชุมชน ผูปกครอง
นักเรียนและองคกรท่ีเก่ียวกับการจัด
และพัฒนาการศึกษาของโรงเรียน 

เชิงปริมาณ 
1. หองปฏิบัติการ 1 หอง  
มีวัสดุอุปกรณและครุภัณฑ 
ท่ีมีประสิทธิภาพ ทันสมัย 
ใชอยางเพียงพอ 
2. ครูและนักเรยีนรอยละ 100  
ปฏิบัติตามระเบียบการวัด 
และประเมินผลของโรงเรียน 
และดํารงตนไดอยางสงางาม 
เชิงคุณภาพ 
1. จัดเก็บระบบขอมูลสารสนเทศ
เปนระบบและปลอดภัย 
2. มีวัสดุ อุปกรณและครุภัณฑ 
ท่ีมีประสิทธิภาพและทันตอการใช
งานและเปนท่ีประทับใจ 
ตอผูมารับบริการ 
3. นักเรียนรักสถานศึกษา 
และพรอมท่ีจะรักษาเกียรติ 
แหงความเปนสถาบัน 
ดวยความภาคภูมิใจ 
 

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน  
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 
 

75,940 
 

55,250 
 

 
1,020 

 
 

19,670 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

25 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
3 โครงการสงเสริมและพัฒนา

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
กิจกรรมท่ี 1 วันคลายวัน
สถาปนาคณะลูกเสือแหงชาติ  
กิจกรรมท่ี 2 วันสมเด็จ 
พระมหาธีรราชเจา  
กิจกรรมท่ี 3 สวนสนาม 
ยุวกาชาดเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
กิจกรรมท่ี 4 ยุวกาชาด 
จิตอาสาบําเพ็ญประโยชน  
กิจกรรมท่ี 5 สวนสนาม 
ยุวกาชาดไทย วันคลาย 
วันสถาปนายุวกาชาดไทย 
กิจกรรมท่ี 6 ลูกเสือตานภัย 
ยาเสพติด 
กิจกรรมท่ี 7 ลูกเสือจิตอาสา
พระราชทาน 
กิจกรรมท่ี 8 สงเสริมกิจกรรม
พัฒนาผูเรียน 
กิจกรรมท่ี 9 พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
 

1. เพ่ือพัฒนาความเปนมนุษย 
ใหครบทุกดาน ท้ังรางกาย อารมณ 
สังคม และสติปญญา 
2. เพ่ือฝกภาวะผูนําใหแกนักเรียน 
กลาคิด กลาทํา และกลาแสดงออก 
ในสิ่งท่ีถูกตอง 
3. เพ่ือใหนักเรียนไดรูจักบําเพ็ญตน 
ใหเปนประโยชนแกสังคมและสวนรวม 
เห็นคุณคาของการอนุรักษสิ่งแวดลอม 
4. เพ่ือใหนักเรียนมีทักษะ 
ในการปฏิบัติกิจกรรมและอยูรวมกับ
ผูอ่ืนอยางมีความสุข 
5. เพ่ือสงเสริม และพัฒนา
สภาพแวดลอม และบรรยากาศท่ี 
เอ้ือตอการปฏิบัติงาน และการเรียนรู 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูผูสอนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนเห็นคุณคาของตัวเอง  
มีระเบียบ วินัย คุณธรรม จริยธรรม 
และคานิยมอันพึงประสงค 
2. นักเรียนมีทักษะในการจัดการ 
การทํางาน สามารถปรับตัว 
เขากับสังคมไดเปนอยางดี 
3. นักเรียนมีจิตสํานึก จิตอาสา  
และปฏิบัติตามวิถีทางประชาธิปไตย 
4. นักเรียนรูจักคิดวิเคราะห  
เปนคนดีและมีความสุขดวยกิจกรรม 
5. มีสภาพแวดลอมและบรรยากาศ
ท่ีเอ้ือตอการปฏิบัติงาน 
และการเรียนรู 

มาตรฐานท่ี 1 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.4 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
มาตรฐานท่ี 3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 
 
 

1,952,545 
 

3,000 
 

9,500 
 

28,600 
 
 

1,615 
 

27,790 
 
 

7,390 
 

20,800 
 

96,935 
 

22,160 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

26 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 10 ทัศนศึกษา 
เพ่ือการเรียนรู 
กิจกรรมท่ี 11 การแขงขัน
ทักษะทางวิชาการกิจกรรม
พัฒนาผูเรียน 

1,650,000 
 

84,755 
 

4 โครงการคายพักแรมกิจกรรม
พัฒนาผูเรียน 
กิจกรรมท่ี 1 กิจกรรมการเดิน
ทางไกลและอยูคายพักแรม 
ลูกเสือสามัญรุนใหญ  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 
กิจกรรมท่ี 2 กิจกรรมการเดิน
ทางไกลและอยูคายพักแรม 
ลูกเสือสามัญรุนใหญ  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 2 
กิจกรรมท่ี 3 กิจกรรมการเดิน
ทางไกลและอยูคายพักแรม 
ลูกเสือสามัญรุนใหญ  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 
กิจกรรมท่ี 4 กิจกรรมการเดิน
ทางไกลและอยูคายพักแรม 
เนตรนารีสามัญรุนใหญ 
 

1. เพ่ือพัฒนาความเปนมนุษย 
ใหครบทุกดาน ท้ังรางกาย อารมณ 
สังคม และสติปญญา 
2. เพ่ือฝกภาวะผูนําใหแกนักเรียน 
กลาคิด กลาทํา และกลาแสดงออก 
ในสิ่งท่ีถูกตอง 
3. เพ่ือใหนักเรียนไดรูจักบําเพ็ญตน 
ใหเปนประโยชนแกสังคม  
และสวนรวม เห็นคุณคา 
ของการอนุรักษสิ่งแวดลอม 
4. เพ่ือใหนักเรียนมีทักษะในการ
ปฏิบัติกิจกรรม และอยูรวมกับผูอ่ืน
อยางมีความสุข 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูผูสอนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีระเบียบ วินัย คุณธรรม 
จริยธรรมและคานิยมอันพึงประสงค 
2. นักเรียนมีทักษะในการจัดการ 
การทํางาน สามารถปรับตัว 
เขากับสังคมไดเปนอยางดี 
3. นักเรียนมีจิตสํานึก จิตอาสา  
และปฏิบัติตามวิถีทางประชาธิปไตย 

มาตรฐานท่ี 1 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
มาตรฐานท่ี 2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.4 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
มาตรฐานท่ี 3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 

871,648 
 

85,700 
 
 
 

111,870 
 
 
 

108,000 
 
 
 

123,018 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

27 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 5 กิจกรรม 
การเขาคายพักแรมยุวกาชาด 
กิจกรรมท่ี 6 กิจกรรมการเขา
คายพักแรมผูบําเพ็ญประโยชน 
กิจกรรมท่ี 7 กิจกรรม 
การเขาคายกลางวัน ระดับชั้น
มัธยมศึกษาตอนปลาย 
กิจกรรมท่ี 8 กิจกรรม 
การเขาคายนักศึกษาวิชาทหาร 

129,160 
 

124,740 
 

149,400 
 
 

39,760 
 

5 โครงการหองสมุดมีชีวิตพิชิต 
การอานดวยระบบดิจิทัล 4.0 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาหองสมุด 
และจัดบรรยากาศแหลงเรียนรู 
กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมนิสัย 
รักการอาน 
 

1. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีนิสัย 
รักการอาน และการศึกษาคนควา 
ดวยตนเองอยางยั่งยืน 
2. เพ่ือสรางบรรยากาศ สิ่งแวดลอม 
ของหองสมุดใหเปนแหลงเรียนรู 
ท่ีเอ้ือตอการอานของนักเรียน ครู 
บุคลากรทางการศึกษา  และชุมชน 
3. เพ่ือสงเสริม ยกยองเชิดชูเกียรติ 
นักเรียน ท่ีมีผลงานเปนท่ีประจักษ 
รวมถึงชุมชนท่ีมีสวนสงเสริมนิสัย 
รักการอาน 

เชิงปริมาณ 
1. ครูและนักเรียนทุกคนมีนิสัย 
รักการอานสนใจแสวงหาความรูจาก
แหลงเรียนรูท้ังในและนอกโรงเรียน 
2. นักเรียนรอยละ 90 ไดรับเกียรติ
บัตรและของรางวัลจากกิจกรรม
สงเสริมการอานในการศึกษาคนควา 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีนิสัยรักการอาน 
และศึกษาคนควาหาความรู 
ดวยตนเองไดเพ่ิมข้ึน 
2. นักเรียน ครู และบุคลากร
ทางการศึกษา เขาใชบริการ
หองสมุดเพ่ือการศึกษาคนควา 

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 

42,777 
 

16,977 
 

25,800 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

28 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
จากแหลงเรียนรูอยางคุมคา 
3. นักเรียน อาน คิด วิเคราะห 
เขียนบันทึกและสรุปสาระสําคัญ
ของการอานไดมากข้ึน 

6 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนวิชา
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณ แหลงเรียนรู การเรียน
การสอนทางวิทยาศาสตร 
และเทคโนโลยี 
กิจกรรมท่ี 2 สงเสริม 
ทักษะวิชาการ 
กิจกรรมท่ี 3 สัปดาห 
วิทยาศาสตรแหงชาติ 
กิจกรรมท่ี 4 ปรับปรุง 
และพัฒนาหองเรียน STEM 
Education 

1. เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
ทางการเรียนรายวิชาวิทยาศาสตร 
และเทคโนโลยีใหเพ่ิมข้ึน  
2. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีเจตคติท่ีดี
ตอวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
3. เพ่ือสงเสริมการศึกษาคนควา 
ดวยตนเอง ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
และใชทักษะกระบวนการ 
ทางวิทยาศาสตรในการแกปญหา 
4. เพ่ือใหครูมีสื่อการเรียนการสอน
รายวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
เพียงพอ หลากหลายและมีทักษะ 
ท่ีจําเปนของโลกในศตวรรษท่ี 21 
5. เพ่ือสงเสริมใหครูเปลี่ยนบทบาท
ของตนเองจาก “ครูผูสอน” เปน 
“Coach” และพัฒนาสื่อการเรียน 
การสอนรายวิชาวิทยาศาสตร 
และเทคโนโลยีท่ีหลากหลาย 
 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความรูความเขาใจ 
มีกระบวนการคิด วิเคราะหทาง
วิทยาศาสตรและมีกระบวนการ
ทํางานเพ่ิมข้ึน 
2. นักเรียนเปนผูมีคุณธรรม 
จริยธรรม ใฝรูใฝเรียน มีความเปน
ประชาธิปไตย มีเหตุผล รูจัก 
เสียสละและรับฟงความคิดเห็น 
ของผูอ่ืน 
3. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนวิชาวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีไมต่ํากวาคาเปาหมาย 
ของโรงเรียน (รอยละ 70) 
  

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 

552,193 
 
 

266,553 
 
 
 

217,600 
 

63,040 
 

5,000 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

29 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
4. นักเรียนมีผลการทดสอบ
ระดับชาติ (O-Net) ม.3 และ ม.6 
เพ่ิมข้ึน 
5. จํานวนนักเรียนท่ีได 0 ร. มส 
ลดลง 
6. มีสื่ออุปกรณในการจัดการเรียน
การสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
ท่ีครบครันและทันสมัย 
7. นักเรียนมีเจตคติท่ีดีตอวิชา
วิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

7 โครงการพัฒนาผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนของนักเรียน
หองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร 
คณิตศาสตร เทคโนโลยี 
และส่ิงแวดลอม 
กิจกรรมท่ี 1 บูรณาการความรู
สูโลกกวาง ESC Learning 
Trip 
กิจกรรมท่ี 2 ESC improve 
Learning Life and IT Skills 
 

1. เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
ทางการเรียนในรายวิชาของกลุมสาระ
การเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
2. เพ่ือใหนักเรียนเกิดทักษะท่ีจําเปน
ในศตวรรษท่ี 21 และสามารถใช
กระบวนการทางวิทยาศาสตร 
ในการแกปญหา 
3. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีเจตคติท่ีดี
ตอวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
4. เพ่ือสงเสริมใหผูเรียนมีศักยภาพ
ไดรับโอกาสเขาสูเวทีการแขงขัน
ระดับชาติและนานาชาติ 
5. เพ่ือสงเสริมใหครูเปลี่ยนบทบาท

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนหองเรียนพิเศษ
วิทยาศาสตร คณิตศาสตร 
เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม 
โรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนหองเรียนพิเศษ
วิทยาศาสตร คณิตศาสตร 
เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม  
มีระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
ในรายวิชาของกลุมสาระรายวิชา

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 

760,000 
 
 
 
 

760,000 
 
 
- 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

30 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
ของตนเองจาก “ครูผูสอน” เปน 
“Coach” และพัฒนาสื่อการเรียน 
การสอนรายวิชาวิทยาศาสตร 
และเทคโนโลยีท่ีหลากหลาย 

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพ่ิมข้ึน 
2. เพ่ือใหนักเรียนเกิดทักษะ 
ท่ีจําเปนในศตวรรษท่ี 21  
และสามารถใชกระบวนการ 
ทางวิทยาศาสตรในการแกปญหา 
3. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีเจตคติ 
ท่ีดีตอวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
 

มาตรฐานท่ี 2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 

8 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนคณิตศาสตร 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน
คณิตศาสตร 
กิจกรรมท่ี 2 เกงคณิต  
คิดเลขเร็ว 
กิจกรรมท่ี 3 เกมกระดาน
ถอดรหัสปริศนา 
กิจกรรมท่ี 4 แขงขัน 
ทักษะทางวิชาการ 
กิจกรรมท่ี 5 แขงขัน
คณิตศาสตรสัญจร 
 

1. เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตรให
เพ่ิมข้ึน และลดจํานวนนักเรียนท่ีได  
0, ร, มส ยกระดับผลการทดสอบ  
O-Net ม.3, ม.6 ใหเพ่ิมข้ึน  
และจํานวนนักเรียนมีความกาวหนา
เพ่ิมข้ึน 
2. เพ่ือฝกใหนักเรียนรูจักใฝหาความรู
จากสื่อเทคโนโลยีแหลงเรียนรูใหม 
ไดอยางคุมคา มีทักษะในการคิด
วิเคราะหเปนรูปธรรมผานการลงมือ
ปฏิบัติจริง มีเหตุมีผล มุงม่ันในการ
ทํางาน มีสติปญญาในการบูรณาการ
เพ่ิมข้ึน 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรู
คณิตศาสตรโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความรูความเขาใจ 
มีกระบวนการคิด วิเคราะหทาง
คณิตศาสตรและมีกระบวนการ
ทํางานเพ่ิมข้ึน 
2. นักเรียนเปนผูมีคุณธรรม 
จริยธรรม ใฝรูใฝเรียน มีความ 
เปนประชาธิปไตย มีเหตุผล  
รูจักเสียสละและรับฟงความคิดเห็น
ของผูอ่ืน 

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 
 

306,866 
 

55,653 
 
 

2,250 
 

4,850 
 

20,800 
 

60,280 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

31 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 6 คายอัจฉริยภาพ 
ทางคณิตศาสตร 
กิจกรรมท่ี 7 สงเสริมใฝเรียนรู 
ดวยหองสมุดดิจิตอล 
 

3. เพ่ือเสริมสรางใหนักเรียน 
เปนผูมีคุณธรรม จริยธรรม ใฝรู 
ใฝเรียน มีความเปนประชาธิปไตย 
มีเหตุผล รูจักเสียสละและรับฟง 
ความคิดเห็นของผูอ่ืน 
4. เพ่ือใหนักเรียนรูจักใชกระบวนการ
ทางคณิตศาสตรในการดําเนินชีวิต 
ดวยความอดทน ความเพียรมุงม่ัน 
ในการทํางาน มีสติปญญาในการ 
บูรณาการ การคิดวิเคราะหเพ่ิมข้ึน 

3. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตรไมต่ํา
กวาคาเปาหมายของโรงเรียน  
(รอยละ 65)  
4. นักเรียนมีผลการทดสอบ
ระดับชาติ (O-Net) ม.3, ม.6 
เพ่ิมข้ึน 
5. จํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร, มส 
ลดลง  
6. มีสื่ออุปกรณในการจัดการเรียน
การสอนคณิตศาสตรท่ีครบครัน 
และทันสมัย 

79,490 
 

83,543 

9 โครงการยกระดับ 
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ภาษาตางประเทศ 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน
ภาษาตางประเทศ 
กิจกรรมท่ี 2 สงเสริม 
และพัฒนาการเรยีนรู
วัฒนธรรมของเจาของภาษา 
(Christmas Day) 
กิจกรรมท่ี 3 English Camp 

1. เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษ 
และภาษาจีนใหเพ่ิมข้ึน และลด
จํานวนนักเรียนท่ีได  0, ร และ มส.   
2. เพ่ือยกระดับผลการทดสอบ O-net 
ม.3 และ ม.6 ใหเพ่ิมข้ึน และจํานวน
นักเรียนมีความกาวหนาเพ่ิมข้ึน 
3. เพ่ือเสริมสรางใหนักเรียน 
มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะ 
อันพึงประสงคตามหลักสูตรและมี
คานยิมหลักของคนไทย 12 ประการ 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรู
ภาษาตางประเทศโรงเรียนสวีวิทยา
ทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษ 
ไมต่ํากวาคาเปาหมายของโรงเรียน    
(รอยละ 70)  
2. นักเรียนมีผลการทดสอบ

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
มาตรฐานท่ี 2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 
มาตรฐานท่ี 3  

318,533 
 
 

45,000 
 
 

5,000 
 
 
 

117,988 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

32 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 4 การแขงขันทักษะ 
ทางวิชาการภายนอกเพ่ือ
สงเสริมทักษะการใช
ภาษาอังกฤษและภาษาจีน 
กิจกรรมท่ี 5 การแขงขัน
ทักษะทางวิชาการงาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
กิจกรรมท่ี 6 สงเสริม 
และพัฒนาการเรียนรูภาษาจีน
และวัฒนธรรมจนี 
 

4. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีความรู 
และมีคุณภาพตามมาตรฐานระดับ
สากล 
5. เพ่ือใหนักเรียนมีทักษะการเรียนรู
ในศตวรรษท่ี 21  ใชภาษาอังกฤษ 
และภาษาจีนในการสื่อสารไดดี         
ไดเรียนรูวัฒนธรรมสําคัญตางๆ  
ของเจาของภาษา 
6. เพ่ือใหนักเรียนมีทักษะการคิด
สรางสรรคและสามารถใชเทคโนโลยี
เพ่ือการสื่อสารไดอยางถูกตอง
เหมาะสม 

ระดับชาติ O-Net ระดับชั้น ม.3 
และ ม.6 เพ่ิมข้ึน 
3. จํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร  
และ มส. ลดลง 
4. นักเรียนเปนผูมีคุณธรรม  
จริยธรรม  มีคุณลักษณะ 
อันพึงประสงคตามหลักสูตร 
และมีคานิยมหลักของคนไทย  
12 ประการ 
5. นักเรียนมีทักษะในการสื่อสาร
ภาษาอังกฤษ  ภาษาจีน และเรียนรู
วัฒนธรรมสําคัญตาง ๆ ของเจาของ 
ภาษาเพ่ิมข้ึน 
6. มีสื่ออุปกรณในการจัดการเรียน
การสอนท้ังภาษาอังกฤษ 
และภาษาจีนท่ีครบครันและทันสมัย 

ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 

77,000 
 
 
 

32,145 
 
 
 

41,400 
 
 

10 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
และพัฒนาศักยภาพผูเรียน 
MEP 
กิจกรรมท่ี 1 สงเสริม 
และพัฒนาผูเรียน MEP 
กิจกรรมท่ี 2 MEP Camp  
กิจกรรมท่ี 3 MEP จิตอาสา 

1. เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษ 
ใหสูงข้ึนและนักเรียนมีทักษะในการใช
ภาษาอังกฤษในชีวิตประจําวัน 
และเพ่ือการศึกษาตอในระดับท่ีสูงข้ึน 
2. เพ่ือใหนักเรียนมีความเชื่อม่ัน 
ในตนเอง สามารถพัฒนาตนเองใหเปน

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนหองเรียน MEP 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาศึกษาปท่ี 1 
จํานวน 1 หองเรียน 
2. นักเรียนหองเรียน MEP 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาศึกษาปท่ี 2 
จํานวน 1 หองเรียน 

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 

778,999 
 
 

96,902 
 

188,417 
3,000 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

33 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 4 ทัศนศึกษา
สําหรับหองเรียน MEP 
กิจกรรมท่ี 5 MEP  
International Trip  
กิจกรรมท่ี 6 สงเสริม 
และพัฒนาครู 
กิจกรรมท่ี 7 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณ หองเรียน MEP   

บุคคลแหงการเรียนรูและมีทักษะชีวิต 
ในศตวรรษท่ี 21 
3. เพ่ือใหนักเรียนสามารถสอบผาน 
ตัววัดมาตรฐานสากลท่ีใชในการวัด
ระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษ
(CEFR) 
4. เพ่ือใหนักเรียนมีความสามารถ 
ในการคิดวิเคราะห การทํางานเปนทีม
และแกปญหาไดอยางสรางสรรค 
5. เพ่ือพัฒนานักเรียนสูความเปนเลิศ
มีศักยภาพในเวทีการแขงขัน
ระดบัประเทศ 

3. นักเรียนหองเรียน MEP 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาศึกษาปท่ี 3 
จํานวน 1 หองเรียน 
4. ครูผูสอนนักเรียน MEP ทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนในโครงการไดรับการ
พัฒนาศักยภาพดานภาษาอังกฤษ
ครบท้ัง 4 ดาน คือ การฟง การพูด 
การอานและการเขียน 
2. นักเรียนในโครงการเปนผูมีทักษะ
ในการสื่อสารภาษาตางประเทศ 
ไมนอยกวา 2 ภาษา มีความ 
สามารถในการคิดวิเคราะห และ
แกปญหาไดอยางสรางสรรค 
มีศักยภาพในการแขงขัน
ระดับประเทศและมีทักษะในการใช
เทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสรางองค
ความรูและแสวงหาความรูไดอยาง
ชาญฉลาดและรับผิดชอบตอสังคม
เพ่ือกาวสูความเปนพลโลก (World 
Citizen) 
 
 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 

345,610 
 

10,600 
 

16,000 
 

118,470 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

34 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
11 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์

ทางการเรียนภาษาไทย 
กิจกรรมท่ี 1 วันสุนทรภู  
สูวันภาษาไทย 
กิจกรรมท่ี 2 สืบสานอาน
หนังสือพอ (สารานุกรมไทย
สําหรับเยาวชน) 
กิจกรรมท่ี 3 อานคลอง  
เขียนคลอง เพ่ือนักเรียน
โรงเรียนสวีวิทยา 
กิจกรรมท่ี 4 คายภาษาไทย 
กิจกรรมท่ี 5 สงเสริม 
ความเปนเลิศทางภาษาไทย 
กิจกรรมท่ี 6 ติวเขมทักษะ
ภาษาไทย ยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
กิจกรรมท่ี 7 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน
ภาษาไทย 

1. เพ่ือพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
วิชาภาษาไทยทุกระดับชั้นใหสูงข้ึน 
2. เพ่ือพัฒนาผลการทดสอบ 
ทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน  
(O - NET) ใหสูงกวาคาเฉลี่ย 
ระดบัประเทศ 
3. เพ่ือสงเสริมใหผูเรียนมีคุณธรรม 
จริยธรรม มีความภูมิใจและสํานึกรัก
ความเปนไทย การใฝหาความรู 
และใชวิถีชีวิตตามหลักปรัชญา 
ของเศรษฐกิจพอเพียง 
4. เพ่ือพัฒนาผูเรียนท่ีบกพรอง
ทางการเรียนรูใหมีโอกาสเรียนรู 
ไดเทาเทียมกัน 
5. เพ่ือสรางภูมิคุมกัน และสงเสริม
ทักษะการรูเทาทันสื่อและเทคโนโลยี 
ในการดําเนินชีวิตวิถีใหมใหแกผูเรียน 
6. เพ่ือผลิตและพัฒนาสื่อนวัตกรรม 
ท่ีเหมาะสมตอการพัฒนาผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนวิชาภาษาไทย 
ทุกระดับชั้น 
7. เพ่ือลดจํานวนนักเรียนท่ีได 
ผลการเรียน 0, ร, มส และ มผ 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. คุณครูกลุมสาระการเรียนรู
ภาษาไทยทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความรูความเขาใจ 
ทักษะทางภาษาไทย 
และมีกระบวนการทํางานเพ่ิมข้ึน 
2. นักเรียนเปนผูมีคุณธรรม 
จริยธรรม ใฝรูใฝเรียน มีความเปน
ประชาธิปไตย มีเหตุผล รูจัก
เสียสละและรับฟงความคิดเห็น 
ของผูอ่ืน 
3. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนวิชาภาษาไทย 
ไมต่ํากวาคาเปาหมายของโรงเรียน 
(รอยละ 65)  
4. นักเรียนมีผลการทดสอบ
ระดับชาติ (O-Net) ม.3, ม.6 
เพ่ิมข้ึน 
5. จํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร, มส 
ลดลง 
 

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 

171,000 
 

20,350 
 

5,020 
 
 

3,855 
 
 

42,795 
41,020 

 
16,090 

 
41,870 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

35 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
6. มีสื่ออุปกรณในการจัดการเรียน
การสอนภาษาไทยท่ีครบครัน 
และทันสมัย 

12 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนสังคมศึกษา 
ศาสนา และวัฒนธรรม 
กิจกรรมท่ี 1 สงเสริม 
ความเปนเลิศทางสังคม 
กิจกรรมท่ี 2 วันอาเซียน 
กิจกรรมท่ี 3 ตอบปญหา 
วันระพี 
กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน
สังคมศึกษาฯ 
กิจกรรมท่ี 5  
อบรมมารยาทไทย 
กิจกรรมท่ี 6 นิทรรศการ 
สืบสานประเพณีวัฒนธรรม
และบูรณาการสูชุมชน 
กิจกรรมท่ี 7 หิ้วปนโต 
เขาวัดปฏิบัติธรรม 
กิจกรรมท่ี 8 สอบธรรมศึกษา 
 

1. เพ่ือพัฒนาและยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
ทางการเรียนของกลุมสาระการเรียนรู 
สังคมศึกษาใหผูเรียนมีความรู 
และคุณภาพมาตรฐานระดับสากล 
ตามเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. เพ่ือเพ่ิมจํานวนนักเรียนท่ีไมติด  
0 ร มส มผ 
3. เพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีสมรรถนะ 
สําคัญตามหลักสูตรเปนไปตามเกณฑ
มาตรฐานการศึกษาและมาตรฐาน 
การศึกษาสากล 
4. เพ่ือพัฒนาครูในกลุมสาระการเรียน 
รูสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ใหมีการจัดการเรียนการสอน 
อยางมีคุณภาพ ครูทุกคนไดรับการ 
พัฒนาทีมงานและชุมชนแหง 
การเรียนรู ( (PLC) 
5. เพ่ือสงเสริมผูเรียนมีคุณลักษณะ 
อันพึงประสงคและปฏิบัติตนโดย 
ยึดหลักคานิยม 12 ประการ  

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรู 
สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม
ทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนวิชาสังคมศึกษา 
ศาสนา และวัฒนธรรม 
ไมต่ํากวาคาเปาหมายของโรงเรียน 
(รอยละ 70) 
2. นักเรียนมีผลการทดสอบ
ระดับชาติ O-Net ระดับชั้น ม.3 
และ ม.6 เพ่ิมข้ึน 
3. จํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร  
และ มส. ลดลง 
4. นักเรียนเปนผูมีคุณธรรม 
จริยธรรม มีคุณลักษณะ 
อันพึงประสงคตามหลักสูตร 
และมีคานิยมหลักของคนไทย 

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 

155,441 
 
 

64,532 
 

9,755 
3,444 

 
40,325 

 
 

10,350 
 

1,350 
 
 

1,500 
 

32,800 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

36 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 9 สงเสริมโรงเรียน
วิถีพุทธ 
กิจกรรมท่ี 10 สงเสริม
โรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 
กิจกรรมท่ี 11 หลอเทียน 
และแหเทียนพรรษา 
 
 
 
 
 

และมีมาใชในการเรียนและการดํารง 
ชีวิตอยูในสังคมได 
6. เพ่ือพัฒนาผลการทดสอบระดับชาติ 
ข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ชั้น ม.6 ใหผาน 
เฉลี่ยระดับประเทศ 
7. เพ่ือพัฒนาใหผูเรียนมีความรู 
และความเขาใจตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง และสามารถนํา 
แนวคิด มาพัฒนาในการเรียนรู 
และนํามาประยุกตใชในชีวิตประจําวัน 
ตลอดถึงการนํามาพัฒนาตนเอง  
ชุมชนและประเทศได 
8. เพ่ือสงเสริมครูบุคลากร 
ทางการศึกษาและผูเรียนใหตระหนัก 
ถึงความสําคัญของหลักปรัชญา 
ของเศรษฐกิจพอเพียง 
9. เพ่ือสงเสริมและพัฒนาผลการ 
ปฏิบัติงานท่ีเปนเลิศ (Best practice)  
ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
ของกลุมสาระการเรียนรูท้ัง 8  
กลุมสาระ กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
และกลุมบริหารท้ัง 4 กลุมงาน 
 

12 ประการ 
5. นักเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 
ตามศาสตรพระราชา 

5,840 
 

18,345 
 

15,820 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

37 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
10. เพ่ือพัฒนานักเรียน 
ใหเกิดการพัฒนาตนเอง คิดเปน  
ทําเปน แกปญหาได จนนําไปสู 
การพัฒนาครอบครัวสังคม 
และประเทศชาติได 
11. เพ่ือสงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม 
จริยธรรม โดยยึดหลักคานยิม 12 
ประการและคุณลักษณะอันพึงประสงค 

13 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนศิลปะ 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน
ทัศนศิลป 
กิจกรรมท่ี 2 พัฒนา
อัจฉริยภาพทางดานทัศนศิลป 
กิจกรรมท่ี 3 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน
นาฏศิลป 
กิจกรรมท่ี 4  
พัฒนาอัจฉริยภาพ 
ทางดานนาฏศิลป 
 
 

1. เพ่ือใหนักเรียนมีทักษะ 
และความสามารถทางดานศิลปะ 
และพัฒนาไดอยางเต็มศักยภาพ 
2. เพ่ือใหเห็นคุณคาทางดานศิลปะ 
และมีความภาคภูมิใจ 
ในศิลปวฒันธรรมไทย 
3. เพ่ือพัฒนาการเรียนการสอนใหมี
ประสิทธิภาพ เนนการมีสวนรวมจาก
ทุกวิชาในกลุมสาระการเรียนรูศิลปะ 
4. เพ่ือใหนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ 
ทางการเรียนเพ่ิมข้ึน 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรูศิลปะ 
ทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียน มีความรู ความเขาใจ 
ในกระบวนการทํางาน มีทักษะ
ทางดานศิลปะ 
2. นักเรียน มีคะแนนเฉลี่ย
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาศิลปะ
ไมต่ํากวาคาเปาหมายของโรงเรียน 
(รอยละ 75) 
3. จํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร  
และ มส ลดลง 
 

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 

428,970 
 

5,074 
 
 

41,726 
 

66,230 
 
 

57,600 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

38 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 5 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน 
ดานดนตรีไทย 
กิจกรรมท่ี 6 พัฒนา
อัจฉริยภาพทางดานดนตรีไทย 
กิจกรรมท่ี 7 แขงขันดนตรีไทย
สัญจร 
กิจกรรมท่ี 8 ไหวครูดนตรีไทย 
กิจกรรมท่ี 9 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน
ดนตรีสากล 
กิจกรรมท่ี 10 พัฒนา
อัจฉริยภาพดานดนตรีสากล 
กิจกรรมท่ี 11 
คายวงโยธวาทิต 

4. มีสื่ออุปกรณในการจัดการเรียน
การสอนศิลปะท่ีครบครัน  
และทันสมัย 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.4 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 

35,075 
 
 

16,000 
 

62,840 
 

20,280 
31,320 

 
 

25,680 
 

67,145 
 

14 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนสุขศึกษา 
และพลศึกษา 
กิจกรรมท่ี 1 กีฬาสี 
กิจกรรมท่ี 2 กีฬาจังหวัด / 
กีฬามัธยมศึกษา 
กิจกรรมท่ี 3  
กีฬาเพ่ือความเปนเลิศ 

1. เพ่ือยกผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
วิชาสุขศึกษาและพลศึกษาใหสูงข้ึน 
และลดจํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร 
และ มส. 
2. เพ่ือสงเสริมผูเรียนมีคุณธรรม 
จริยธรรม และมีคุณลักษณะ 
อันพึงประสงค ใฝเรียนรู มีเหตุมีผล 
และยอมรับความคิดเห็นของผูอ่ืน 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษา
และพลศึกษาโรงเรียนสวีวิทยา 
ทุกคน 
 
 
 

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 

537,085 
 
 

124,080 
57,200 

 
270,160 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

39 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน 
สุขศึกษาและพลศึกษา 
กิจกรรมท่ี 5 แขงขันทักษะ 
ทางวิชาการ 
กิจกรรมท่ี 6 การแขงขัน
กรีฑาสวีวิทยาเกมส 

3. เพ่ือใหนักเรียนรูจักใชกระบวนการ
เรียนสุขศึกษาและพลศึกษา ไปปรับใช
ในการดําเนินชีวิตดวยความอดทน 
ใฝเรียนรู และมีสติปญญา ในการคิด
วิเคราะห 

เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความรูความเขาใจ 
ในการคิดวิเคราะห และมี
กระบวนการทํางานดีข้ึน 
2. นักเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม 
และมีคุณลักษณะอันพึงประสงค 
ใฝเรียนรู มีเหตุมีผล  
และยอมรับความคิดเห็นของผูอ่ืน 
3. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนรายวิชาสุขศึกษา 
และพลศึกษาไมต่ํากวาคาเปาหมาย 
ของโรงเรียน (รอยละ 75) 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 64,945 
 
 

1,280 
 

19,420 

15 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนการงานอาชีพ 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน 
การงานอาชีพ 
กิจกรรมท่ี 2 สืบสานประเพณี
ประดิษฐกระทงลอย  
กิจกรรมท่ี 3 แขงขันทักษะ
วิชาการ 
 

1. เพ่ือใหมีทักษะ การวางแผน 
การจัดการ ทํางานเปนทีม และเห็น
ชองทางสรางงานอาชีพ 
2. เพ่ือนําความรูดานเทคโนโลยี 
มาสรางเปนชิ้นงาน และนําไปสู
แขงขันในระดับตางๆ 
3. เพ่ือใหนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ 
ทางการเรียนสูงข้ึน 
4. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนใฝเรียนรู  
อยูอยางพอเพียง และมีความมุงม่ัน 
ในการทํางาน 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน  
2. ครูกลุมสาระการเรียนรูการงาน
อาชีพทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความสามารถคิดคน
ออกแบบพัฒนางานอยางมีคุณภาพ 
เพ่ือเปนแนวทางในการประกอบ
อาชีพ 
2. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนวิชาการงานอาชีพ 

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) 
มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 

130,338 
 

64,708 
 
 

10,020 
 

55,610 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

40 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
5. เพ่ือลดจํานวนนักเรียนท่ีไมผาน  
0 ,ร,มส. ใหลดลง 

ไมต่ํากวาคาเปาหมายของโรงเรียน 
(รอยละ 75) 
3. จํานวนนักเรียนท่ีไมผาน  
0, ร, มส. ลดลง 
4. สื่อและวัสดุฝกมีความเพียงพอ
กับจํานวนผูเรียน 

16 โครงการพัฒนาระบบ 
งานแนะแนวและระบบดูแล
ชวยเหลือนักเรียน 
กิจกรรมท่ี 1 แนะแนวสัญจร 
กิจกรรมท่ี 2 พัฒนาศักยภาพ
นักเรียนเพ่ือนท่ีปรึกษา 
(YC:Youth Counsellor) 
กิจกรรมท่ี 3 มอบเงิน
ปจจัยพ้ืนฐานนักเรียนยากจน 
และนักเรียนทุนเสมอภาค 
กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน 
แนะแนว 
กิจกรรมท่ี 5 ระดมทรัพยากร
เพ่ือการศึกษา  
(มูลนิธิการศึกษา) 
 

1. เพ่ือการใหบริการแกนักเรียนทุกคน
ในโรงเรียนสวีวิทยาอยางท่ัวถึง 
2. เพ่ือใหนักเรียนสามารถพัฒนา
ตนเองตามระบบดูแลชวยเหลือ 
ไดเต็มศักยภาพ และปรับตัว 
อยูในสังคมไดอยางมีความสุข 
3. เพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพ 
ในการดาํเนินงานแนะแนว 
4. เพ่ือลดจํานวนนักเรียน 
ท่ีออกกลางคัน  
5. เพ่ือลดจํานวนนักเรียนท่ีไมจบ
การศึกษาภาคบังคับและการศึกษา 
ข้ันพ้ืนฐาน 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนทุกคนไดรับการดูแล 
ตามระบบการดูแลชวยเหลือ
นักเรียน 
2. นักเรียนทุกคนผานเกณฑ 
การประเมินความรู ความสามารถ 
ตามสาระการเรียนรูสากล 
3. โรงเรียนจัดใหมีการแนะแนว
การศึกษา และอาชีพในสังคม
เศรษฐกิจยุคใหม (New Economy)  
ท้ังเศรษฐกิจฐานความรู 
(Knowledge-Based Economy) 
และเศรษฐกิจสรางสรรค (Creative 
Economy) 

มาตรฐานท่ี 1 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 

419,385 
 
 

20,160 
21,925 

 
 

1,660 
 
 

12,690 
 
 

196,000 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

41 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 6 ระบบปองกัน 
และดูแลชวยเหลือนักเรียน 
กิจกรรมท่ี 7 ฝกประสบการณ
วิชาชีพ 
กิจกรรมท่ี 8 จิตอาสา 
เพ่ือชุมชนและสังคม (กยศ.) 
กิจกรรมท่ี 9 คายพัฒนา 
ทักษะชีวิต 

106,430 
 
- 
 
- 
 

60,520 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

กลุมบริหารงานบคุคลและกจิการนกัเรียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

43 
 

ตารางแสดงโครงการ/กิจกรรมของกลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 
ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
17 โครงการพัฒนาบุคลากร 

และบริหารงานบุคคล 
กิจกรรมท่ี 1 สงเสริมศักยภาพ
ครู บุคลากรสูมืออาชีพ 
กิจกรรมท่ี 2 ศึกษาดูงาน 
ของคณะครูและบุคลากร 
ทางการศึกษาโรงเรียน 
สวีวิทยา 
กิจกรรมท่ี 3 เสริมสรางขวัญ 
และกําลังใจ 
กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาสํานักงาน
การบริหารงานบคุคล 
กิจกรรมท่ี 5 จัดจางลูกจาง
ชั่วคราว ครูตางชาติ เจาหนาท่ี 
และนักการภารโรง 

1. เพ่ือสงเสริมใหครูและบุคลากร 
มีความรู ความเขาใจเก่ียวกับ
ระเบียบการปฏิบัติราชการ 
ในสถานศึกษา 
2. เพ่ือสงเสริมใหครูไดรับความรู 
เทคนิควิธีการใหมๆและใช
เทคโนโลยีในการจัดการเรียน 
การสอน 
3. เพ่ือปรับปรุงระบบสารสนเทศ
กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการ
นักเรียนใหเปนระบบ สะดวก 
รวดเร็วในการนําไปใช 
4. เพ่ือสรางเสริมขวัญและกําลังใจ
ขาราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาทางการศึกษา ใหมีความรัก 
ความสามัคคี มีสัมพันธภาพท่ีดีใน
องคกร สามารถปฏิบัติหนาท่ี 
ตามมาตรฐานวิชาชีพครู 
5. เพ่ือปฏิบัติดานวิชาการ บุคคล 
บริหารท่ัวไป งบประมาณของ
โรงเรียน เปนไปตามระเบียบทาง
ราชการ กฎหมาย มีระเบียบวินัย 

เชิงปริมาณ 
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง 
มีสมรรถนะตรงตามสายงาน 
มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 
โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ในการทํางาน 
2. ครูเนนกระบวนการจัดการเรียน
การสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
และยกระดับการจัดการเรียน 
การสอนใหกาวทันทักษะ 
ในศตวรรษท่ี 21 ภายใต 
การบูรณาการทางเทคโนโลยี 
ในระบบการศึกษาวิถีใหม 
3. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
มีขวัญและกําลังใจในการปฏิบัติ
หนาท่ีอยางเต็มความสามารถ 
4. ครูมีความรู ความสามารถ 
ในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ 
นวัตกรรม การวิจัย และพัฒนา 
ในการจัดการเรียนการสอน 
5. ครูมีจรรยาบรรณวิชาชีพครู 
 

มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.4 
 

5,931,484 
 

554,000 
 

500,000 
 
 
 
- 
 

47,000 
 

4,830,484 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

44 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
6. เพ่ือการบริการแกนักเรียน 
ผูปกครอง ชุมชน สะดวกรวดเร็ว 
ดวยความซ่ือสัตย เสียสละ อดทน 
มีอุดมการณในสิ่งท่ีดีงาม 
เพ่ือสวนรวม คํานึงถึงผลประโยชน
ของสวนรวม 
 

6. ครูนอมนําแนวคิดศาสตร
พระราชาไปปฏิบัติในชีวิตประจําวัน
ไดอยางเหมาะสม 
7. ครูมีการพัฒนาตนเอง 
อยางเปนระบบและตอเนื่อง 
8. ดําเนินการจางลูกจางชั่วคราว 
จํานวน 25 คน 
8.1 ครูตางชาติ 4 คน 
8.2 เจาหนาท่ี 5 คน 
8.3 นักการภารโรง 8 คน 
8.4 ยามรักษาความปลอดภัย 1 คน 
8.5 พนักงานขับรถ 2 คน 
8.6 ครูอัตราจาง 5 คน 
8.7 เจาหนาท่ีโสตทัศนูปกรณ 1 คน 
8.8 เจาหนาท่ีโรงอาหาร 1 คน 
เชิงคุณภาพ 
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
มีการพัฒนาอยางตอเนื่อง 
มีสมรรถนะตรงตามสายงาน 
มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ  
โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ในการทํางาน 
2. ครูมีกระบวนการจัดการเรียน
การสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

45 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
และยกระดับการจัดการเรียน 
การสอนใหกาวทันทักษะ 
ในศตวรรษท่ี 21 ภายใตการบูรณา
การทางเทคโนโลยีในระบบ
การศึกษาวิถีใหม 
3. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
มีขวัญและกําลังใจในการปฏิบัติ
หนาท่ีอยางเต็มความสามารถ 
4. ครูมีความรู ความสามารถ 
ในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ 
นวัตกรรม การวิจัย และพัฒนา 
ในการจัดการเรียนการสอน 
5. ครูมีจรรยาบรรณวิชาชีพครู 
6. ครูสามารถนอมนําแนวคิดศาสตร
พระราชาไปปฏิบัติในชีวิตประจําวัน
ไดอยางเหมาะสม 
7. ครูมีการพัฒนาตนเองอยางเปน
ระบบและตอเนื่อง 
8. โรงเรียนดําเนินการจางลูกจาง
ชั่วคราวครบถวนตามแผนท่ีวางไว 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

46 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
18 โครงการสงเสริมคุณธรรม 

จริยธรรมและคุณลักษณะ 
อันพึงประสงค 
กิจกรรมท่ี 1 วันดีศรีคุณธรรม 
กิจกรรมท่ี 2 สงเสริม
ประชาธิปไตยและสภานักเรียน 
กิจกรรมท่ี 3 จิตอาสา 
และการมีสวนรวมกับชุมชน 
กิจกรรมท่ี 4 เสริมสราง 
อัตลักษณนักเรียนสวีวิทยา 

1. เพ่ือใหนักเรียนตระหนัก 
และพัฒนานักเรียน ดานคุณธรรม 
จริยธรรม ปฏิบัติตนตามหลัก
เบื้องตนของศาสนาท่ีตนนับถือ 
2. เพ่ือสรางเสริมคุณลักษณะ 
ท่ีพึงประสงคใหกับนักเรียน 
ตามนโยบายของรัฐบาล 
และตามหลักสูตร 
3. เพ่ือใหนักเรียนเพ่ิมคุณคา 
ในภูมิปญญาไทย ภูมิใจในความ 
เปนไทย และรักษาวัฒนธรรมไทย 
4. เพ่ือใหนักเรียนประกอบกิจกรรม
ทางศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม
และกิจกรรมท่ีเปนประโยชนตอผูอ่ืน 
และสังคมอยางสมํ่าเสมอ 
5. เพ่ือใหนักเรียนไดเรียนรูและฝก
ตนเองเก่ียวกับการใชสิทธิเสรีภาพ 
ความเสมอภาคตอระบอบ
ประชาธิปไตย 
6. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีความ
รับผิดชอบรวมกันในการรกัษา 
ไวซ่ึงประโยชนท้ังปวงของโรงเรียน 
 

เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูและบุคลากรโรงเรียนสวีวิทยา
ทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความรู ความเขาใจ 
เก่ียวกับคุณธรรม และจริยธรรม 
ท่ีเหมาะสมสําหรับนักเรียน 
2. นักเรียนไดรับประสบการณตรง 
และนําความรูท่ีไดไปใชใน
ชีวิตประจําวัน 
3. โรงเรียนสามารถบูรณาการ
กิจกรรมรวมกับกลุมสาระการ
เรียนรูในการจัดการเรียนการสอน 
4. นักเรียนมีคุณลักษณะ 
อันพึงประสงคท่ีถูกตอง 
5. ครูและบุคลากรโรงเรียนสวีวิทยา
สงเสริมและรวมกิจกรรมคุณธรรม 
และจริยธรรมและประชาธิปไตย 

มาตรฐานท่ี 1 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
มาตรฐานท่ี 3 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 
 
 

430,925 
 
 

88,570 
149,375 

 
16,000 

 
176,980 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

47 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
7. เพ่ือใหนักเรียนเกิดการเรียนรู
เก่ียวกับประชาธิปไตยโดยการ
ปฏิบัติจริง 
8. เพ่ือปลูกฝงใหนักเรียนมีน้ําใจ 
จิตสาธารณะ เสียสละเพ่ือสังคม 
9. สงเสริมใหนักเรียนมีสวนรวมใน
การสนับสนุนกิจกรรมของโรงเรียน
และชุมชน 
10. เพ่ือใหนักเรียนมีคานิยมหลัก
ของคนไทย 12 ประการท่ีดี  
และสามารถสรางการเปนแบบอยาง
ท่ีดีได 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

48 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

กลุมบริหารทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

49 
 

ตารางแสดงโครงการ/กิจกรรมของกลุมบริหารท่ัวไป 
ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
19 โครงการพัฒนาระบบ 

งานบริหารท่ัวไป 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาระบบ
สํานักงานกลุมบริหารท่ัวไป 
กิจกรรมท่ี 2 พัฒนา 
งานสํานักงานผูอํานวยการ 
กิจกรรมท่ี 3 สมาคมศิษยเกา 
และคณะกรรมการสถานศึกษา 
ข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 
กิจกรรมท่ี 4 ยาและเวชภัณฑ 
กิจกรรมท่ี 5 พัฒนางาน
อนามัยโรงเรียน 
กิจกรรมท่ี 6 ลดหุน ลดโรค 
กิจกรรมท่ี 7 ปองกัน 
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  
(COVID - 19) 
กิจกรรมท่ี 8  
พัฒนางานโภชนาการ 
กิจกรรมท่ี 9  
สงเสริมโภชนาการดี 
ในโรงเรียน (อย.นอย) 
 

1. เพ่ือใหการดําเนินงานบริหาร
ท่ัวไป ดําเนินไปไดอยางตอเนื่อง 
มีคุณภาพและมีประสิทธิภาพ 
ตอบสนองความตองการของ
บุคลากรของโรงเรียนและบุคคล 
ท่ีเก่ียวของ 
2. เพ่ือสงเสริมใหผูเรียนมีคุณธรรม 
จริยธรรม มีสุขภาวะท่ีดี  
และดํารงชีวิตไดอยางมีความสุข 
3. เพ่ือพัฒนางานโสตทัศนูปกรณให
มีประสิทธิภาพรองรับการใหบริการ
ของนักเรียนและบุคลากร 
ในโรงเรียนอยางท่ัวถึง 
4. เพ่ือประชาสัมพันธขอมูลขาวสาร
ของโรงเรียนใหนักเรียน ครู 
บุคลากรทางการศึกษาและชุมชน
ไดรับทราบดวยความเปนกลาง 
มีความเปนประชาธิปไตย 
5. เพ่ือจัดการยานพาหนะใหมีสภาพ
พรอมใช และปลอดภัย โดยใชอยาง
มีวินัย และเคารพกฎหมาย 

เชิงปริมาณ 
นักเรียน ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาของโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
มีความพึงพอใจการรับบริการของ
กลุมบริหารท่ัวไป อยูในระดับดีข้ึนไป 
เชิงคุณภาพ 
นักเรียน ครู และบุคลากรทางการ
ศึกษาของโรงเรียนไดรับบริการ 
ตางๆ ตามสายงานของกลุมบริหาร
ท่ัวไปอยางท่ัวถึง มีประสิทธิภาพ 
และเปนท่ีพอใจของผูรับบริการ 

มาตรฐานท่ี 1 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) 
มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 
มาตรฐานท่ี 3  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 
 

750,000 
 

111,761 
 

5,000 
 

3,060 
 
 

39,945 
4,230 

 
4,988 
15,000 

 
 

25,724 
 

15,800 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

50 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 10 พัฒนา 
งานโสตทัศนูปกรณ 
กิจกรรมท่ี 11 พัฒนา 
งานประชาสัมพันธ 
และเสียงตามสาย 
กิจกรรมท่ี 12  
พัฒนาสื่อประชาสัมพันธ 
กิจกรรมท่ี 13 คายพัฒนา
ทักษะการประชาสัมพันธ 
(ยุวประชาสัมพันธ) ครั้งท่ี 8 
กิจกรรมท่ี 14 พัฒนางาน
ยานพาหนะ 
กิจกรรมท่ี 15 พัฒนางาน
รักษาความปลอดภัย 
และจราจร 
กิจกรรมท่ี 16 พัฒนาระบบ
เครือขายอินเทอรเน็ต 
กิจกรรมท่ี 17 โบกมือลาอวน 
กิจกรรมท่ี 18 ขับข่ีอยางไร 
ใหปลอดภัยจากอุบัติเหตุ 
 
 
 

44,060 
 

8,800 
 
 

4,170 
 

35,020 
 
 

403,480 
 

8,962 
 
 

20,000 
 

12,000 
6,000 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

51 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
20 โครงการพัฒนาระบบ 

งานอาคารสถานท่ี 
และส่ิงแวดลอม 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนางาน
อาคารสถานท่ีและสิ่งแวดลอม  

1. เพ่ือใหมีอาคารเรียน อาคาร
ประกอบ และสถานท่ีมีความพรอม
ตอจัดการเรียนรูอยางสะดวก 
และปลอดภัย 
2. เพ่ือใหมีพ้ืนท่ีอาคารและสถานท่ี 
มีความสวยงามสะอาดเรียบรอย 
เอ้ือตอการเรียนของผูเรียน 
3. เพ่ือใหมีการบริหารการจัดการ 
ระบบขยะมูลฝอยและสิ่งแวดลอม 
ในและนอกสถานท่ีอยางเปนระบบ 
4. เพ่ือใหนักเรียน ครู บุคลากร
ทางการศึกษา มีระบบอินเทอรเน็ต 
ท่ีท่ัวถึงพรอมใชและมีประสิทธิภาพ 

เชิงปริมาณ 
ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
รวมท้ังผูรับบริการทุกคนไดใชอาคาร
สถานท่ี สะดวก สะอาด ปลอดภัย 
และมีประสิทธิภาพ 
 
เชิงคุณภาพ 
อาคารเรียน อาคารประกอบ 
และสภาพแวดลอมท่ีไดรับการดูแล
รักษา ปรับปรุง มีสภาพพรอมใชงาน 
มีความสะดวก และสวยงาม เอ้ือตอ
การเรียนของผูเรียน 

มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 
 

500,000 
 
 

500,000 

 
 

 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

52 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

กลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

53 
 

ตารางแสดงโครงการ/กิจกรรมของกลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
21 โครงการพัฒนาระบบบริหาร 

งานนโยบาย แผนงาน  
สารสนเทศและระบบประกัน
คุณภาพการศึกษา 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาระบบ 
งานนโยบายและแผน 
กิจกรรมท่ี 2 พัฒนาระบบ 
งานประกันคุณภาพการศึกษา 
กิจกรรมท่ี 3 พัฒนาระบบ
สารสนเทศ 
กิจกรรมท่ี 4 การจัดทํา
แผนพัฒนาการจัดการศึกษา 
 

1. เพ่ือใหโรงเรียน มีการบริหาร
เชิงกลยุทธ และใชหลักการ 
มีสวนรวม มีการกระจายอํานาจ 
การบริหารและการจัดการศึกษา 
โดยมีคณะกรรมการสถานศึกษา 
มีสวนรวมในการพัฒนาโรงเรียน 
และนักเรียน โดยคํานึงถึง 
ผลประโยชนของสวนรวม 
2. เพ่ือใหดําเนินการจัดทํา
แผนปฏิบัติการประจําปเปนไปตาม
กลยทุธของสถานศึกษาและ
หนวยงานท่ีเก่ียวของ 
3. เพ่ือพัฒนาระบบประกันคุณภาพ
ภายในสถานศึกษาตามกฎกระทรวง
ฯกําหนด และสถานศึกษามีความ
พรอมในการรับการประเมินจาก
ภายนอก 
4. เพ่ือจัดวางระบบงานควบคุม
งบประมาณใหมีประสิทธิภาพเปนไป
ตามวัตถุประสงค ถูกตอง รวดเร็ว
ตรวจสอบได เปนไปตามโครงการใน
แผนปฏิบัติการประจําป 2566 

เชิงปริมาณ 
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ทุกคน จัดทําแผนปฏิบัติการ
ประจําปการศึกษา 2567 
ท่ีสอดคลองกับกลยุทธสถานศึกษา 
2. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ทุกคนมีความรู ความเขาใจ  
และสามารถดําเนินงานระบบ
ประกันคุณภาพการศึกษาได 
อยางมีประสิทธิภาพ 
เชิงคุณภาพ 
1. โรงเรียนมีการบริหาร 
เชิงกลยุทธ และใชหลักการ 
มีสวนรวม มีการกระจายอํานาจ 
การบริหารและการจัดการศึกษา 
โดยมีคณะกรรมการสถานศึกษา 
มีสวนรวมในการพัฒนาโรงเรียน 
และผูเรียน 
2. ผูบริหาร ครูและนักเรียน
โรงเรียนสวีวิทยาไดรับการพัฒนา
คุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา 
ข้ันพ้ืนฐานและไดรับการรับรอง 

มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 

135,192 
 
 
 

65,700 
 

14,952 
 

10,000 
 

44,540 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

54 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
5. เพ่ือใหโรงเรียนมีขอมูลสารสนเทศ
ท่ีครอบคลุม ทันสมัยและทันตอ 
การใชงาน 

จากการประเมินคุณภาพภายนอก 
3. แผนงานมีการบริหารจัดการ
ควบคุมงบประมาณอยางเปนระบบ 
ถูกตอง โปรงใสและตรวจสอบได 
โรงเรียนมีการจัดเก็บและพัฒนา
ขอมูลสารสนเทศท่ีเปนระบบ 
ถูกตอง ครบถวน สมบูรณ 
และเปนปจจุบัน 
4. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
มีความรู ความเขาใจ และสามารถ
ดําเนินงานระบบประกันคุณภาพ
การศึกษาไดอยางมีประสิทธิภาพ 

22 โครงการพัฒนาการเงิน 
การบัญชี พัสดุ และธนาคาร
โรงเรียน 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาสงเสริม
ประสิทธิภาพสํานักงานกลุม
บริหารงบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 2 งานสวัสดิการครู 
และนักเรียน 
กิจกรรมท่ี 3  
งานตรวจสอบภายใน 
 

1. เพ่ือใหการดําเนินงานเก่ียวกับ 
งานการเงิน การบัญชี งานพัสดุ 
และสินทรัพย งานยานพาหนะ 
และงานระดมทรัพยากร  
เพ่ือการศึกษา ปฏิบัติไดถูกตองตาม
ระเบียบของทางราชการและมีความ
คลองตัวโปรงใสสามารถตรวจสอบได 
2. เพ่ือใหมีระบบการตรวจสอบ
ภายใน และการควบคุมภายใน 
สามารถตรวจสอบไดมีความถูกตอง
โปรงใสและกํากับติดตามใหทุกสวน

เชิงปริมาณ 
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ทุกคนปฏิบัติหนาท่ีงานการเงิน 
การบัญชี และพัสดุ การเก็บรักษา
เงินตามระบบ งานตรวจสอบภายใน 
และงานสวัสดิการครูและนักเรียน 
2. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ทุกคนไดดําเนินการลดปจจัยเสี่ยง
ตามระบบควบคุมภายใน 
3. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และนักเรียนทุกคน ไดรับบริการ 

มาตรฐานท่ี 2  
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.2 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 
 

213,199 
 
 

157,649 
 
 
- 
 
- 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

55 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
กิจกรรมท่ี 4  
งานควบคุมภายใน 
กิจกรรมท่ี 5  
งานสาธารณูปโภค 
กิจกรรมท่ี 6 นักออมดีเดน 
กิจกรรมท่ี 7  
พัฒนางานธนาคารโรงเรียน 
กิจกรรมท่ี 8  
งานสวัสดิการโรงเรียน 
กิจกรรมท่ี 9 งานจัดซ้ือ
อุปกรณการเรียน 
และเครื่องแบบนักเรียน 
กิจกรรมท่ี 10 งานจัดซ้ือ 
หนังสือเรียน 
กิจกรรมท่ี 11 เพ่ิม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ดานพัสดุและการเงิน 
กิจกรรมท่ี 12  
โรงเรียนโปรงใส 
กิจกรรมท่ี 13 เก็บเงินบํารุง
การศึกษา โรงเรียนสวีวิทยา 
ประจําปการศึกษา 2566 

ดําเนินการตามแผน 
3. เพ่ือพัฒนาระบบงานธนาคาร
โรงเรียน สงเสริมใหนักเรียน 
มีการออมอยางสมํ่าเสมอ กระตุนให
นักเรียนมีการวางแผนการใชจายเงิน
ท่ีดีเปนขวัญกําลังใจนักเรียนท่ีมีการ
ออมอยางสมํ่าเสมอ และสงเสริม 
การปฏิบัติงานรวมกันระหวาง
ธนาคารออมสินและธนาคารพ่ีเลี้ยง 
4. เพ่ือดําเนินการระดมทรัพยากร
เพ่ือการศึกษา จัดทุนการศึกษาใน
การพัฒนาคุณภาพชีวิตนักเรียนตาม
ความจําเปนและเหมาะสม ดํารงตน
ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง 

อํานวยความสะดวก 
ดานสาธารณูปโภค 
4. คณะกรรมการมูลนิธิ 25 คน 
และนักเรียนทุกคน ไดรับการ
พิจารณาคัดเลือกใหไดรับ
ทุนการศึกษาตามความจําเปน 
และเหมาะสม 
5. ครูทุกคนท่ีไดรับมอบหมาย
ปฏิบัติหนาท่ีการบริหารจัดการ
สวัสดิการโรงเรียน และใหบริการ 
กับครูบุคลากรทางการศึกษา 
และนักเรียนทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. โรงเรียนมีการจัดระบบการเงิน 
การบัญชี และพัสดุ งานสวัสดิการ
ครูและนักเรียนเปนไปตามระเบียบ 
ทางราชการ โปรงใส ตรวจสอบได 
2. โรงเรียนมีระบบควบคุมภายใน 
ลดปจจัยเสี่ยงในการบริหารจัด
การศึกษาได 
3. ระบบสาธารณูปโภคมีความ
ปลอดภัย อยูในสภาพพรอมใชให
เกิดความคุมคา และประโยชนสูงสุด 

- 
 

4,000,000 
 

10,000 
8,000 

 
- 
 

2,101,600 
 
 

2,048,846 
 

37,550 
 
 
- 
 
- 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

56 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย มาตรฐานการศึกษา งบประมาณ 
4. นักเรียนไดรับการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตนักเรียน สงเสริมโอกาสทางการ
ศึกษาใหกับนักเรียนอยางตอเนื่อง 
5. โรงเรียนจัดระบบการบริหาร
จัดการสวัสดิการโรงเรียน  
และใหบริการแกครู บุคลากร
ทางการศึกษานักเรียนไดท่ัวถึง 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

 

57 
 

สวนที่ 4 
โครงการ/กิจกรรม 

 
ท่ี โครงการ หนา 
1 โครงการพัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 58 
2 โครงการพัฒนาระบบงานทะเบียนวัดผล 84 
3 โครงการสงเสริมและพัฒนากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 90 
4 โครงการคายพักแรมกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 109 

5 โครงการหองสมุดมีชีวิตพิชิตการอานดวยระบบดิจิทัล 4.0 124 
6 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี 131 
7 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร 

คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม 
151 

8 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนคณิตศาสตร 159 
9 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาตางประเทศ 172 
10 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์และพัฒนาศักยภาพผูเรียน MEP 188 
11 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาไทย 202 
12 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 219 
13 โครงการยกระดับสัมฤทธิ์ทางการเรียนศิลปะ 240 
14 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิท์างการเรียนสุขศึกษาและพลศึกษา 259 
15 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิท์างการเรียนการงานอาชีพ 271 
16 โครงการพัฒนาระบบงานแนะแนวและระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน 282 
17 โครงการพัฒนาบุคลากรและการบริหารงานบุคคล 297 
18 โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 314 
19 โครงการพัฒนาระบบงานบริหารท่ัวไป 338 
20 โครงการพัฒนาระบบงานอาคารสถานท่ีและสิ่งแวดลอม 363 
21 โครงการพัฒนาระบบบริหารงานนโยบาย แผนงาน สารสนเทศ 

และระบบประกันคุณภาพการศึกษา 
368 

22 โครงการพัฒนาการเงิน การบัญชี พัสดุ และธนาคารโรงเรียน 379 

 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

58 
 

โครงการท่ี 1 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
งานพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน กลุมบริหารวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการพัฒนาผูเรียนใหมีความรูและทักษะในศตวรรษท่ี 21 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 

        1.1 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางกายภาพของสถานศึกษาใหเปนพ้ืนท่ีปลอดภัย อบอุน 
       มีความสุข เอ้ือตอการเรียนรู และสงเสริม สนับสนุน พัฒนาผูเรียน ครูและบุคลากร
 ทางการศึกษา ใหมีความรู ทักษะ ในการปองกัน ดูแล ดําเนินชีวิตไดอยางปลอดภัย
 จากโรคภัย ภัยพิบัติ และภัยคุกคามทุกรูปแบบ สามารถปรับตัวตอโรคอุบัติใหม และโรค 

อุบัติซํ้า 
  1.2 พัฒนาระบบและกลไกในการดูแลความปลอดภัยใหกับผูเรียน ครู และบุคลากร
  ทางการศึกษาและสถานศึกษา รวมถึงการใช Big Data และแอปพลิเคชันในการเฝา
  ระวังเชิงรุกดวยระบบมาตรฐานความปลอดภัยกระทรวงศึกษาธิการ (MOE Safety 
  Platform) พรอมท้ังจัดทําแผนบริหารจัดการดานความปลอดภัย และแผนบริหารความ
  พรอมตอสภาวะวิกฤต (Business Continuity Plan : BCP) 
  1.3 สงเสริมใหผูเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะและ 

  พฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึกในการ
  อนุรักษ ฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ังการปรับตัวรับมือ
  ตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี  2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 
  2.2 สงเสริม สนับสนุน ประชากรวัยเรียนท่ีมีอายุถึงเกณฑการศึกษาภาคบังคับทุกคน     
  ใหไดรับโอกาสทางการศึกษาท่ีมีคุณภาพ พัฒนาระบบปองกัน เฝาระวัง และดูแล
  ชวยเหลือเด็กกลุมเสี่ยง กลุมเปราะบาง เด็กตกหลน เด็กออกกลางคัน เด็กชายขอบ เด็ก
  พ้ืนท่ีสูงในถ่ินทุรกันดารและพ้ืนท่ีเกาะ ตามความตองการจําเปนรายบุคคล เพ่ือไมให
  หลุดจากระบบการศึกษา โดยบูรณาการความรวมมือกับบุคคลและหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
  2.4 สงเสริม สนับสนุนเด็กท่ีมีความสามารถพิเศษ เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ไดรับ
  โอกาสเขาถึงการศึกษา แหลงเรียนรู และการฝกอาชีพ ท่ีหลากหลายเหมาะสมตาม
  ศักยภาพ เพ่ือใหมีทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได โดยจัดการศึกษา
  รูปแบบทางเลือกท่ีเหมาะสมเฉพาะกลุม 
  2.5 สงเสริม สนับสนุน การจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐานในศูนยการเรียน โดยบุคคล 

  ครอบครัว (Home School) องคกรชุมชน องคกรเอกชน องคกรวิชาชีพ และสถาน
  ประกอบการ 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี  3. ดานคุณภาพการศึกษา 
  3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรูใน
  ศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสูการ
  มีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษอยางเต็ม
  ศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงชัน 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

59 
 

โครงการท่ี 1 

3.4 สงเสริม สนับสนุน ใหสถานศึกษาจัดการเรียนรูสูสมรรถนะของผูเรียน  
ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 
2560) และตามแนวคิดพหุปญญาดวยการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Active Learning) 
พัฒนาระบบการวัดและประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผล 
เพ่ือพัฒนาการเรียนรูของผูเรียน (Assessment for Learning) ดวยวิธีการท่ีหลากหลาย
ยืดหยุน ตามสภาพจริง ตอบสนองตอความถนัดและความสนใจของผูเรียน เพ่ือสงเสริม
การเรียนรูเปนรายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสูการทํางานในอนาคต 

  3.5 สงเสริม สนับสนุนใหผูบริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เปนบุคคลแหงการ
  เรียนรู ทันตอการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษท่ี 21 มีความรู สมรรถนะ ดานวิชาการ
  ดานทักษะการจัดการเรียนรูการใชเทคโนโลยี นวัตกรรม ผานแพลตฟอรมออนไลน
ตาง ๆ  พัฒนาผูบริหารใหมี "ภาวะผูนําการเปลี่ยนแปลง"ปรับบทบาทของครูจาก "ผูสอน" เปน
  "โคช" ท่ีอํานวยการเรียนรู โดยยึดผูเรียนเปนศูนยกลาง มุงการยกระดับครูสูวิชาชีพ
  ชั้นสูง มีจรรยาบรรณและมาตรฐานวิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณความเปนครู 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี   4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
  4.2 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางเทคโนโลยีดิจิทัลใหมีความครอบคลุมในทุกพ้ืนท่ี
  พัฒนา แพลตฟอรม และนําระบบขอมูลสารสนเทศมาเปนกลไกหลักในการดําเนินงาน
  (Digitalize Process) การเชื่อมโยงและแบงปนขอมูล (Sharing Data) ใหเปนไปตาม
  พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 โดยบูรณาการกับภาคสวนตาง ๆ
  รวมท้ังขับเคลื่อนการสรางนวัตกรรมทางการศึกษาตามบริบทของสถานศึกษาและพ้ืนท่ี
  เพ่ือใหการบริหารจัดการ การจัดการเรียนรู และการบริการมีประสิทธิภาพ สอดคลอง
  กับสภาพสังคมรองรับภาวะวิกฤตและเหตุจําเปนในอนาคต 
 4.3 สงเสริม พัฒนา แนวปฏิบัติและระบบสนับสนุน ใหสถานศึกษาสามารถจัดการ
 เรียนรูแบบผสมผสานและการเรียนรูท่ีบานเปนหลัก (Home based Learning)
 ในสถานการณฉุกเฉิน เพ่ือแกไขภาวะถดถอยทางการเรียนรูของผูเรียน  
 (Learning Loss) เปนรายบุคคล 
 4.4 สงเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบการ
 นิเทศ ติดตามและประเมินผล ของหนวยงานท่ีเก่ียวของทุกระดับ เพ่ือนําผลไปใชในการ
 วางแผน ปรับปรุง พัฒนาการบริหารจัดการศึกษาและการจัดการเรียนรู 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี  1. เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลนอยู 
สรางสรรคและปลอดภัย รวมท้ังรูเทาทันภัยคุกคามทางไซเบอร 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี  2. เรงรัดการดําเนินงานเชิงรุกของหนวยงานในสังกัด เพ่ือปองกันและแกไขปญหาดาน 
สุขภาพและความปลอดภัย ท้ังดานรางกายและจิตใจของผูเรียน ครู และบุคลากร
ทางการศึกษา ดวยระบบการดูแลชวยเหลือนักเรียนและระบบมาตรฐานความปลอดภัย 
กระทรวงศึกษาธิการ (MOE Safety Platform)โดยบูรณาการความรวมมือกับ
หนวยงานท่ีเก่ียวของ ในการดําเนินงานอยางทันทวงที 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี  3. คนหา ติดตาม ปองกัน เฝาระวัง และดูแลชวยเหลือ เด็กตกหลน เด็กออกกลางคัน  
เด็กกลุมเสี่ยงกลุมเปราะบาง เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ใหไดรับการศึกษาจนจบ
การศึกษาภาคบังคับ ดวยรูปแบบในการเขาถึงการเรียนรูท่ีหลากหลาย 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

60 
 

โครงการท่ี 1 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี  5. พัฒนาหลักสูตรท่ีเนนสมรรถนะ ควบคูกับการวิจัยและติดตามผลการใชหลักสูตร  
รวมท้ังปรับปรุงหลักสูตรและกระบวนการจัดการเรียนการสอนประวัติศาสตร หนาท่ี
พลเมืองและศีลธรรม ท่ีเหมาะสมกับผูเรียน เพ่ือใหเห็นคุณคาประวัติศาสตรและเปน
พลเมืองท่ีเขมแข็ง รูสิทธิและหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี  6. สงเสริมและพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม
   ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน เพ่ือเปน
   พ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศ
   ไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 
 จุดเนน สพฐ. ท่ี  7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก  

(Active Learning) การจัดการเรียนรูแบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัดและ
ประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรูของ
ผูเรียน (Assessment for Learning) 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  1. ดานโอกาสทางการศึกษาของผูเรียน 
1.1 ดําเนินการโครงการพานองกลับมาเรียนเขาระบบการศึกษาและอัตราการออก
กลางคันเปนศูนย 

      1.2 ดําเนินงานตามระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน (SCSS) อยางตอเนื่องและมีประสทิธิภาพ 
      1.3 นักเรียนจบการศึกษาภาคบังคับหรือการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ภายในระยะเวลาท่ี
 หลักสตูรกําหนด 

 1.4 นักเรียนท่ีจบชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 ไดศึกษาตอและหรือ  
     ประกอบอาชีพตามศักยภาพ 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  2. ดานคุณภาพผูเรียน  
        2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 

 2.2 ผลทดสอบระดับชาติ (O-NET) ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ปท่ี 6 มีคาพัฒนาสูงข้ึน หรือสูงกวาคาเฉลี่ยของประเทศ 

 2.3 โรงเรียนปลอด 0, ร, มส 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 

 3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศดานตาง ๆ 
 ของนักเรียน 
 3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติและเปน 

  แบบอยางท่ีดีนักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  4. ดานผูบริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา 

 4.1 ผูบริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา ไดรับการยกยองเชิดชูเกียรติและเปน
 แบบอยางท่ีดี 
 4.2 ผูบริหาร ครู บุคลากร ไดพัฒนาตนเองและวิชาชีพ มีสวนรวมหรือเปนผูนํา
 แลกเปลี่ยนเรียนรู เพ่ือนํามาประยุกตใชในสถานศึกษา 
 4.3 ผูบริหาร ครู บุคลากร มีความรูทางดานภาษา ทักษะดิจิทัล สื่อ นวัตกรรมและ
 เทคโนโลยี และปญญาประดิษฐ 
 4.4 สถานศึกษาไดรับรางวัล/เขารวม โครงการประเมินคุณภาพดานตาง ๆ 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

61 
 

โครงการท่ี 1 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  5. ดานโครงสรางพ้ืนฐานและความปลอดภัยในสถานศึกษา 
     5.1 สถานศึกษา สะอาด รมรื่น สวยงามและปลอดภัย 
      5.2 มีระบบอินเทอรเน็ต และ อินเทอรเน็ตไรสาย (WIFI) ท่ีมีประสิทธิภาพ 
      5.3 ผูบริหาร ครู บุคลากรและนักเรียน ปลอดจากการถูกบูลลี่ ละเมิดสิทธิ์สวนบุคคล 

และการใชความรนุแรงทุกกรณี 
      5.4 สถานศึกษาปลอดบุหรี่และสารเสพติด 
      5.5 การประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดําเนินงานของสถานศึกษา (ITA) 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
  1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) มีความสามารถในการอาน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคํานวณ 
          ประเด็นพิจารณาท่ี 2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปราย 
   แลกเปลี่ยนความคิดเห็น และแกปญหา 
          ประเด็นพิจารณาท่ี 3) มีความสามารถในการสรางนวัตกรรม 
          ประเด็นพิจารณาท่ี 4) มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
          ประเด็นพิจารณาท่ี 5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา  
          ประเด็นพิจารณาท่ี 6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 
  1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 

มาตรฐานการศึกษาท่ี  2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 มีเปาหมายวิสัยทัศนและพันธกิจท่ีสถานศึกษากําหนดชัดเจน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 ดําเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตรสถานศึกษา 

 และทุกกลุมเปาหมาย 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.4 พัฒนาครูและบุคลากรใหมีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู อยางมี 

คุณภาพ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการเรียนรู 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนําไปประยุกตใช 

ในชีวิตได 
     ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 

ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนําผลมาพัฒนาผูเรียน 

          ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรูและใหขอมูลสะทอนกลับเพ่ือพัฒนาและปรับปรุง 
การจัดการเรียนรู 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

62 
 

โครงการท่ี 1 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 1. สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จรยิธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรยีน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค 

ตามหลักสูตรและมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรม 
ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงาน 
หรือการทํางานผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.7. รอยละของผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.8 รอยละของผูเรียนท่ีออกกลางคัน 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 4. สงเสริมใหครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางเต็มศักยภาพ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง 

มีสมรรถนะตรงตามสายงาน มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ 

ในการทํางาน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของครู เนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียน 

เปนสําคัญและยกระดับการจัดการเรียนการสอนใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21

ภายใตการบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3 รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษา มีขวัญและกําลังใจในการปฏิบัติ 

หนาท่ีอยางเต็มความสามารถ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4 รอยละของครูมีความรู ความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ 

นวัตกรรม การวิจัย และพัฒนาในการจัดการเรียนการสอน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5 รอยละของครู มีจรรยาบรรณวิชาชีพครู 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.8 รอยละความสําเร็จในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนในรายวิชา 

ท่ีมีการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O - NET) 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 มีคาเฉลี่ยเพ่ิมข้ึน 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี  5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีระบบการบริหารจัดการดวยระบบ 

  คุณภาพ บูรณาการและบริหารแบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการพัฒนาสื่อเทคโนโลยีระบบสารสนเทศ
 และการวิจัย เพ่ือการบริหารจัดการศึกษา 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

63 
 

โครงการท่ี 1 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.2 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบดูแลชวยเหลือนักเรียนท่ีเขมแข็ง 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.3 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการปรับปรุงหลักสูตรและนําหลักสูตรไปสู

 การปฏิบัติอยางมีประสิทธิภาพ 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.4 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 

 สนับสนนุและการเรียนรู เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.5 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการพัฒนาระบบการวัดและการ 

 ประเมินผลใหมีคุณภาพและมาตรฐานนําไปสูการพัฒนาผูเรียนเต็มศักยภาพ 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.6 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดการเรียนการสอนผานระบบ 

on-site, on air, online, on hand 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 3.3 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบการนิเทศ 

 กํากับ ติดตาม และประเมินผลการบริหารการจัดการศึกษาท่ีชัดเจนและ 
 ตอเนื่อง 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.2 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีสื่อและแหลงเรียนรูสําหรับใหนักเรียน 
 คนควาท้ังภายในและภายนอกโรงเรียนอยางพอเพียงและทันสมัย 

 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ  นางสุกัญญา  ศรีรัตนตาป  กลุมบริหารวิชาการ 
 

3. หลักการและเหตุผล 
โรงเรียนมาตรฐานสากลเปนนวัตกรรมการจัดการศึกษาท่ี สพฐ. นํามาใชเปนมาตรการเรงดวนในการ

ยกระดับการจัดการศึกษาใหมีคุณภาพมาตรฐานเทียบเทาสากล โดยการใหโรงเรียนในโครงการพัฒนาหลักสูตร
สถานศึกษา และจัดกระบวนการเรียนรูใหผูเรียนบรรลุคุณภาพตามมาตรฐานท่ีกําหนดของหลักสูตรแกนกลาง
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ.2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.2560) และเพ่ิมเติมสาระการเรียนรูความเปนสากลตั้งแต
ปพ.ศ.2553 และปรับปรุงแนวปฏิบัติเก่ียวกับ การจัดหลักสูตรการจัดการเรียนการสอน และการบริหารจัดการ
สําหรับโรงเรียนในโครงการเพ่ือแกปญหาคุณภาพ นอกจากนี้ตามนโยบายสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน ไดกําหนดนโยบายประจําปงบประมาณ 2566 โดยยึดการพัฒนาท่ียั่งยืนและการสรางความสามารถใน
การแขงขันของประเทศในอนาคต เปนแนวทางในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

โรงเรียนสวีวิทยาเปนโรงเรียนหนึ่งท่ีเขารวมการพัฒนาโรงเรียนเปนมาตรฐานสากล ดังนั้นเพ่ือใหการ
ดําเนินการของโรงเรียนสามารถทําใหผูเรียนมีความเปนเลิศทางวิชาการ มีความสามารถดานการสื่อสารสองภาษา
ล้ําหนาดานความคิด ผลิตงานสรางสรรค และรวมกันรับผิดชอบตอสังคมโลก ซ่ึงเปนคุณลักษณะท่ีประเทศชาติ
ตองการ 

การจัดทําโครงการพัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 เพ่ือตองการใหนักเรียน
โรงเรียนสวีวิทยา มีคุณภาพมาตรฐานเทียบเทาสากล และมีกระบวนการเรียนรูใหผูเรียนบรรลุคุณภาพตาม
มาตรฐานท่ีกําหนดของหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ. 2551 (ฉบับปรับปรุง 2560) มุงพัฒนา
คุณภาพผูเรียนในระดับมัธยมศึกษาใหมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผูเรียนไดเรียนรูผานกิจกรรมการปฏิบัติ
จริง เนนทักษะกระบวนการใหเกิดทักษะการคิด วิเคราะห คิดแกปญหา และคิดสรางสรรคในทุกกลุมสาระการ
เรียนรูท้ังในและนอกหองเรียน โรงเรียนจึงไดพัฒนาหลักสูตรและจัดกิจกรรมเรียนรูใหสอดคลองกับหลักสูตร
สงเสริมใหครูผลิต จัดหา และใชสื่อการเรียนการสอนเทคโนโลยี นวัตกรรมท่ีหลากหลาย 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

64 
 

โครงการท่ี 1 

 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหนักเรียนมีระดับผลการเรียนผานเกณฑการประเมินทุกรายวิชา 
2. เพ่ือใหนักเรียนมีคะแนนเฉลี่ย ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนทุกกลุมสาระการเรียนรูเพ่ิมข้ึน 
3. เพ่ือสงเสริมใหครูแสวงหาความรูและพัฒนาตนเองอยางตอเนื่อง และมุงม่ันอุทิศตนในการสอนพัฒนา 
นักเรียนและกระบวนการการเรียนการสอนอยางมีประสิทธิภาพ 
4. เพ่ือเพ่ิมจํานวนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และมัธยมศึกษาปท่ี 6 ท่ีผานคาเฉลี่ยระดับประเทศ 
จากการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) 
5. เพ่ือใหนักเรียนไดรับการพัฒนาเต็มศักยภาพตามมาตรฐานระดับสากล 
6. เพ่ือสงเสริมและสนับสนุนใหนักเรียนไดแสดงออกถึงความสามารถทางวิชาการ ศิลปะการแสดง 
และทักษะดานวิชาชีพ 
7. จัดเวทีแลกเปลี่ยนความรู ใหนักเรียนไดแสดงความสามารถและเผยแพรผลงานท่ีศึกษาคนควา 
ตามความสนใจของตนเอง และผลงานของนักเรียนและครูท่ีมีความเปนเลิศท้ังในระดับเขตพ้ืนท่ี 
และระดับชาติใหปรากฏแกสาธารณะชน 
8. เพ่ือสรางความรู ความเขาใจ เก่ียวกับโรงเรียนมาตรฐานสากลใหกับครูและบุคลากรทางการศึกษา 
9. เพ่ือเตรียมความพรอมของโรงเรียนเขาสูการประเมินโรงเรียนมาตรฐานสากล 
10. เพ่ือพัฒนาโรงเรียนสูมาตรฐานสากล 
 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนรอยละ 100 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนแตละกลุมสาระเปนไปตามเกณฑ 
2. ทุกกลุมสาระการเรียนรู มีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนเพ่ิมข้ึน 
3. นักเรียน รอยละ50 มีผลการทดสอบระดับชาติสูงกวาคาเฉลี่ยระดับประเทศ 
4. นักเรียนไดรับการคัดเลือกเปนตัวแทนเขารวมการแขงขันศิลปะหัตกรรมนักเรียนในระดับเขตพ้ืนท่ี 
และระดับชาติ จํานวนรอยละ 60 ของจํานวนรายการท่ีจัดแขงขันในปการศึกษา 2566 
5. นักเรียนและครูทุกคนเขารวมเผยแพรผลงานของตนเองในเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู ใหปรากฏแกสาธารณะชน 
6. ครูและบุคลากรทางการศึกษา รอยละ100 ไดรับความรูเก่ียวกับโรงเรียนมาตรฐานสากล 
7. ครูจัดกิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใหมีความรูและคุณภาพมาตรฐานสากล รอยละ 87 

เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนไดรับการพัฒนาการเรยีนการสอน การสงเสริม สนับสนุน การเรียนการสอน 
จากทุกกลุมสาระการเรียนรู ทําใหผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงข้ึน 
2. นักเรียนไดรับการพัฒนาเต็มศักยภาพตามมาตรฐานระดับสากล 
3. นักเรียนเกิดการพัฒนาตนเองใหมีความรู ความสามารถ ตามศักยภาพของตนเอง 
4. นักเรียนและครูมีความภาคภูมิใจและตระหนักถึงความสําคัญในการพัฒนาตนเองอยูเสมอ 
5. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีความรู ความเขาใจเก่ียวกับโรงเรียนมาตรฐานสากล 
6. โรงเรียนมีความพรอมในการพัฒนาสูมาตรฐานสากล 

 
 
 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

65 
 

โครงการท่ี 1 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 เรียนดีมีรางวัล 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมชี้แจงคณะกรรมการวิชาการ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการผูรับผิดชอบ 
 - ประชุมและชี้แจงนักเรียนลวงหนา 
 - กําหนดวันเวลาในการมอบรางวัล 

พ.ค. 2566 

- 

นายทนง ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป 
นางสาวจตุพร สิ้นทุกข 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ขอยกเวนเงินคาบํารุงการศึกษานักเรียน 
ท่ีไดผลการเรียนเฉลี่ยสูงสุดแตละระดับชั้น
ประมาณ 15 คน 
 - มอบเกียรติบัตร 

ต.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล  (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 สอนเสริมในคาบวางทุกระดับช้ัน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ศึกษา วิเคราะหผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
ของนักเรียนทุกกลุมสาระการเรียนรู 

พ.ค. 2566 

- 

นายทนง ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป 
และหัวหนากลุมสาระ 
การเรียนรู 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนทราบ 
 - จัดทําตารางสอนเสริมใหนักเรียน 
และครูท่ีเก่ียวของ 

ตลอดป
การศึกษา 

2566 

3. ข้ันประเมินผล  (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

66 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรมท่ี 3 คายวิชาการ ม.3 ,ม.6 และสอบ O-NET  ม.3, ม.6 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ 
เพ่ือชี้แจงวัตถุประสงคในการทําโครงการ 
 - เขียนโครงการเสนอเพ่ือขออนุมัติ 
 - ประชุมบุคลากรท่ีเก่ียวของ 

พ.ย. 2566 

128,200 

นายทนง ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป 
และหัวหนากลุมสาระ 
การเรียนรู 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนและครูทราบ 
 - จัดทําเอกสารประกอบการติว 
 - จัดทําตารางในการเขาคายของนักเรียนและครู 
 - ดําเนินการตามกิจกรรมการเขาคาย 
(ติว O - NET) ม.3 ,ม.6 
 - สอบ O – NET ม.3 , ม.6 

ธ.ค. 2566 – 
ม.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล  (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. - มี.ค. 
2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 4 เปดรั้วโรงเรียน เยือนสวีวิทยา (Open house) 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะครูและบุคลากรเพ่ือวางแนวทาง
ในการจัดกิจกรรม 
 - แตงตั้งคณะทํางาน 
 - ประสานงานหนวยงานภายนอกเพ่ือจัดเสริม
ประสบการณการเรียนรูดานวิชาการ 
 - ประสานงานกับโรงเรียนประถมศึกษาในเขต
พ้ืนท่ีบริการใหมารวมกิจกรรม และรับฟง 
การแนะแนวศึกษาตอ 
 - กําหนดชวงเวลาในการดําเนินการ 

พ.ย. - ธ.ค. 
2566 

123,565 

นายทนง  ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป 
และหัวหนากลุมสาระ 
การเรียนรู 
 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - เตรียมสถานท่ีจัดกิจกรรม 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณในการจัดกิจกรรม 
 - ประมาณการคาอาหารนักเรียน 
และครูท่ีรวมกิจกรรม 

ม.ค. 2567 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

67 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - เตรียมอาหารวางสําหรับแขกผูมีเกียรติ  
 - จัดนิทรรศการเสนอผลงานเดนของแตละกลุม
สาระการเรยีนรู 
 - จัดกิจกรรมการแสดงบนเวที  
 - กิจกรรมการประกวดรองเพลงของนักเรียน
โรงเรียนประถมศึกษา 
 - จัดนิทรรศการของหนวยงานภายนอก 

 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

ก.พ. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 5 พัฒนาการจัดการเรียนการสอนวิชาการศึกษาคนควาและสรางองคความรู (IS) 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - กําหนดผูรับผิดชอบ 
 - ประชุมเตรยีมการกิจกรรมIS 
 - เตรียมเอกสารท่ีเก่ียวของ เชน 
แผนการจัดการเรียนรูรายวิชา IS 
เอกสารประกอบการสอนรายวิชา IS 

พ.ค. 2566 

2,350 

นางกัณฐนาถ นาคศิริ 
นางสาวกิตติยากร เสนาการ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมครูผูสอนรายวิชา IS  
 - ถายทอดองคความรูแกนักเรียน 
 - จัดนิทรรศการรายวิชา IS  
 - มอบเกียรติบัตรใหแกนักเรียน 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

68 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรมท่ี 6 ปลอด 0, ร, มส, มผ นักเรียนจบหลักสูตรการศึกษาภาคบังคับและหลักสูตรการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการบริหารงานวิชาการ 
ใหแนวนโยบาย 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนและผูปกครองทราบ 

พ.ค. 2566 

- 

นายทนง ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป 
และหัวหนากลุมสาระ 
การเรียนรู 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประสานขอมูลจากงานทะเบียนวัดผล 
เพ่ือขอขอมูลนักเรียนติด 0, ร,มส, มผ. 
 - ประชุมนักเรียนท่ีตองการดําเนินการสอบแก
ตัวใหทันตามกําหนดเวลา 
 - เชิญผูปกครองนักเรียนระดับ ม.3  
และ ม.6 มารวมรับฟงและหาแนวทางแกไข
ปญหา 
 - จัดกิจกรรมใหนักเรียนท่ีติด 0, ร, มส., มผ. 
มาแกไขผลการเรียนใหผานเกณฑตาม
กําหนดเวลา  
 - ติดตามผลการดําเนินการของผูเรียน 

ก.ย. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 7 สงเสริมทักษะดานวิชาการ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูชี้แจงนโยบายของโครงการ 
เพ่ือสรางความเขาใจรวมกันในการรวมกัน 
จัดกิจกรรมแตละกิจกรรม 
 - ประชุมคณะกรรมการเพ่ือวางแนวทาง 
ในการจัดกิจกรรมการแขงขันฯ ระดับเขตพ้ืนท่ี
การศึกษา ระดับภาคและระดับชาต ิ

พ.ค. - ก.ย. 
2566 

900,000 

นายทนง ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป  
หัวหนากลุมสาระการเรียนรู 
ครูผูฝกซอมแตละรายการท่ี
เขารวมการแขงขันฯ ระดับ
ภาคใตและระดับชาติ  
ในปการศึกษา 2566 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ครูจัดทําปฏิทินปฏิบัติงานของแตละกิจกรรม 
 - ดําเนินการตามปฏิทินปฏิบัติงานของแตละ
กิจกรรม 
 - ดําเนินการฝกซอมทักษะ 

ต.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

69 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณท่ีจะใชในการแขงขัน
ทักษะ 
 - สงนักเรียนเขารวมแขงขันฯ ระดับเขตพ้ืนท่ี
การศึกษา ระดับภาคและระดับชาติ 
 - ติดตามผลการดําเนินการ 

 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ต.ค.2566 - 
ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

ต.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 8 นิเทศภายในช้ันเรียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการดําเนินงาน  
 - จัดทํากําหนดการเยี่ยมหองเรียนและสัมมนา
วิชาการกลุมยอย แจงใหครูทราบ 

พ.ค. 2566 

- 

นางพวงเพ็ญ ดําอุดม 
นางสาวสุขุมาภรณ กุณฑล 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดเตรียมเอกสาร 
 - พัฒนาหองเรียน จัดแหลงเรียนรูในหองเรียน 
 - ดําเนินการเยี่ยมหองเรียน 
 - ประเมินผลการเยี่ยมหองเรียน 
 - สัมมนากลุมยอย 
 - บันทึกรายละเอียดขอมูล ขอเสนอแนะตาง ๆ 

ก.ค. 2566 – 
ม.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ส.ค. 2566- 
ม.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

ก.พ. 2567 

 

 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

70 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรมท่ี 9 ประชุมคณะกรรมการวิชาการและหัวหนากลุมสาระการเรียนรู 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - จัดทําปฏิทินปฏิบัติงาน 

พ.ค. 2566 

1,800 

นายทนง ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป 
 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - จัดประชุมคณะกรรมการวิชาการและหัวหนา
กลุมสาระการเรียนรู  
- ดําเนินการกิจกรรมตามวาระการประชุม 
(ภาคเรียนละ 2 ครั้ง) 

ตลอดป
การศึกษา 

2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 10 พัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการบริหารวิชาการทําความ
เขาใจและแตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - ติดตอประสานงานกลุมสาระการเรียนรู 
ท้ัง 8 กลุมสาระฯ 

เม.ย. – พ.ค.
2566 

4,000 

นางภัสติญา มานะมโนรถ 
หัวหนากลุมสาระการเรียนรูฯ 
 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ดําเนินการวางแนวทางในการปรับปรุงพัฒนา
รวมกัน 
 - พัฒนาหลักสูตรทุกกลุมสาระฯ 
 - จัดพิมพ/จัดทํารูปเลมหลักสูตรสถานศึกษา 
 - ตรวจความถูกตองสมบูรณของหลักสูตรกลุม
สาระใน 8 กลุมสาระการเรียนรูและหลักสูตร
สถานศึกษา 

พ.ค. 2566 

3. ข้ันประเมินผล  (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

พ.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

ก.ค. 2566 

 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

71 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรมท่ี 11 พัฒนาการจัดการเรียนการสอนและสํานักงานบริหารวิชาการ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - จัดทําปฏิทินปฏิบัติงาน 

พ.ค. 2566 

1,856,264 

นายทนง ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป  
 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณสิ้นเปลืองและอุปกรณ
สํานักงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุอุปกรณในการจัดการเรียน
การสอน 
 - ปรับปรุงและพัฒนาสื่อในหองเรียน 

ตลอดป
การศึกษา 

2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 12 งานรับนักเรียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ศึกษาประกาศและแนวทางการรับนักเรียน 
ปการศึกษา 2567 จาก สพฐ. และ สพม. สฎชพ 

ธ.ค. 2566 

63,780 

นายวรกร เกตุสถิตย 
นางสาวพิมพมาศ เพ็ชรุพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดทําแผนการรับนักเรียนของโรงเรยีน 
สวีวิทยาและแจงคณะกรรมการสถานศึกษา 
 - จัดทําปายประชาสัมพันธ 
 - จัดทําคําสั่งรับนักเรียน 
 - ดําเนินการรับนักเรียนตามปฏิทิน 
การรับนักเรียนของ สพฐ. 

ก.พ. 2566 - 
เม.ย. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

เม.ย. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

เม.ย. 2567 

 

 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

72 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรมท่ี 13 การพัฒนา เตรียมความพรอมและรับการประเมินโรงเรียนมาตรฐานสากล 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมชี้แจงการดําเนินงาน 
 - กําหนดปฏิทินปฏิบัติงานและผูรับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมเอกสารท่ีเก่ียวของ 

เม.ย. 2566 

22,800 

คณะผูบริหาร ครู และ
บุคลากรทางการศึกษา  

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
หมวด 1 การนําองคกร  
หมวด 2 กลยุทธ  
หมวด 3 นักเรียนและผูมีสวนไดสวนเสีย 
 - ประชุมชี้แจง 
 - วิเคราะหสภาวะการณของโรงเรียน 
 - กําหนดทิศทางการพัฒนาและจัดทําแนวทาง
ปฏิบัติงานปตอไป (วิสัยทัศน พันธกิจ กลยุทธ 
ตัวชี้วัดความสําเร็จ) 
 - สรางแบบสํารวจความคิดเห็น/ความตองการ/
สภาพความจําเปนของผูมีสวนไดสวนเสีย 
หมวด 4 การวัด การวิเคราะห  
และการจัดการความรู 
หมวด 5 บุคลากร หมวด 6 การปฏิบัติการ 
 - วิเคราะหและออกแบบสภาวการณของ
โรงเรียนใหดีข้ึน 
 - ดําเนินการตามวิสัยทัศน พันธกิจ กลยุทธ 
ตัวชี้วัดความสําเร็จ ท่ีไดกําหนดไว 
 - ดําเนินการสํารวจขอมูลในวันประชุม
ผูปกครอง โดยใชแบบสํารวจท่ีสรางข้ึน 
 - จัดการขอมูลท่ีไดรับใหเปนระบบ 
 - ออกแบบการเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 - ประชุมเตรยีมความพรอมรับการประเมิน 
ครั้งท่ี 1 
 - ประชุมเตรยีมความพรอมรับการประเมิน 
ครั้งท่ี 2 
 - จัดเอกสารและขอมูลรองรับการประเมิน 
ใหเปนระบบ 
 - จัดสถานท่ีรองรับการประเมิน 
 - ดําเนินการรับการประเมินโรงเรียน
มาตรฐานสากล 

พ.ค. 2566 
ถึง 

วันท่ี
คณะกรรมการ
เขาประเมิน 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

73 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 
4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 
 

กิจกรรมท่ี 14 ศูนยการเรียนรูตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงในสถานศึกษาสูความย่ังยืน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุม วางแผนคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - จัดทําคําสั่งมอบหมายภาระงาน 

เม.ย. 2566 – 
พ.ค. 2567 

19,500 

นายทนง ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป 
 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - การพัฒนาและดูแลศูนยการเรียนรู 
ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
ในสถานศึกษาสูความยั่งยืน  ตลอดป

การศึกษา 
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 
4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 
 

กิจกรรมท่ี 15 ปองกันการติด 0 ร มส ของนักเรียนทุกระดับช้ัน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการบริหารงานวิชาการ 
รวมวางแผน 
 - จัดทําคําสั่งมอบหมายภาระงาน 

 ก.ค.-ธ.ค. 
2566 

- 

นายทนง ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป 
และหัวหนากลุมสาระ 
การเรียนรู 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมคณะกรรมการตามคําสั่ง 
 - มอบแนวนโยบาย 
 - ข้ันตอนท่ี 1 นํานักเรียนท่ีมีคะแนนกลางภาค
ไมถึง 50 % ประชุมฟงแนวนโยบายหลังจาก
สอบกลางภาคสัปดาหท่ี 2  
 - ข้ันตอนท่ี 2 นํานักเรียนท่ีมีแนวโนมจะติด 0 ร 
มส  และคุณครูมารวมวางแผนแกปญหากอน
สอบปลายภาค 2 สัปดาห 
 

ส.ค. 2566 , 
ม.ค. 2567 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

74 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - ข้ันตอนท่ี 3 การประเมินผลจากนักเรียนไมติด 
0  ร  มส  ในทุกระดับข้ัน 
 - ข้ันตอนท่ี 4 สรุปการแกตัวของนักเรียน ม.3 
และ ม.6 
3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุกิจกรรมและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

7.  ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
ตลอดปการศึกษา 2566 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

 

8. งบประมาณ รวม  3,122,259  บาท รายละเอียด ดังนี้  
กิจกรรมท่ี 1 เรียนดีมีรางวัล  ไมมีคาใชจาย 
 

กิจกรรมท่ี 2 สอนเสริมในคาบวางทุกระดับช้ัน  ไมมีคาใชจาย 
 

กิจกรรมท่ี 3 คายวิชาการ ม.3, ม.6 และสอบ O-NET ม.3, ม.6 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คายติว ม.3 และ ม.6 จํานวน 5 วัน โดยวิทยากร 

คาตอบแทนวิทยากร วันละ 7,200 บาท  
36,000 36,000  

2 การสอบ O-NET  ม.3 และ ม.6 จํานวน 2 วัน 
คาอาหารวางครู 50 คน ม้ือละ 30 บาท วันละ 2 ม้ือ 

6,000 6,000  

คาอาหารกลางวันครู 50 คน ม้ือละ 70 บาท 7,000 7,000  

3 การสอบ O-NET  ม.6 
คาเบี้ยเลี้ยงครู 30 คน คนละ 240 บาท 

 
7,200 

 
7,200 

 

4 คาเชาเหมารถนํานักเรียนไปสอบ 6 คัน 2 วัน 72,000 72,000  
รวม 128,200 128,200  

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

75 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรมท่ี 4 เปดรั้วโรงเรียน เยือนสวีวิทยา (Open house) 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาเชาเต็นท 20 หลัง หลังละ 1,200 บาท 14,400 - 14,400  
2 คาอาหารนักเรียนท่ีมาจัดสถานท่ี 

200 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 
14,000 - 14,000  

3 คาวัสดุอุปกรณ - 10,165 10,165  
4 คาวัสดุอุปกรณจัดนิทรรศการ  52,000 - 52,000  
5 คาเชาโตะ 100 ตัว ตัวละ 50 บาท 5,000 - 5,000  
6 คาอาหารวาง 8,000 - 8,000  
7 คาปายไวนิลและคาจัดสถานท่ี 20,000 - 20,000  

รวม 113,400 10,165 123,565  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 8 รีม 130 1,040 
2 เทปใสหนา3/4นิ้ว 5 มวน 30 150 
3 แฟมหวง 10 แฟม 75 750 
4 กระดาษปก  6 รีม 80 480 
5 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีดํา 1 ขวด 400 400 
6 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีฟา 1 ขวด 400 400 
7 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีชมพู 1 ขวด 400 400 
8 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีเหลือง 1 ขวด 400 400 
9 ปากกาลูกลื่น 35 กลอง 150 5,250 
10 สีไม 12 สี 12 กลอง 60 720 
11 ไมบรรทัด 8 นิ้ว 35 อัน 5 175 

รวม (หนึ่งหม่ืนหนึ่งรอยหกสิบหาบาทถวน) 10,165 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 5 พัฒนาการจัดการเรียนการสอนวิชาการศึกษาคนควาและสรางองคความรู (IS) 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารวาง 30 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท  1,800 - 1,800  

2 คาเอกสารประกอบการเรียน - 550 550  

รวม 1,800 550 2,350  
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

76 
 

โครงการท่ี 1 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 70 แกรม  5 รีม 110 550 

รวม (หารอยหาสิบบาทถวน) 550 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 6 ปลอด 0, ร, มส, มผ นักเรียนจบหลักสูตรการศึกษาภาคบังคับและหลักสูตรการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
 ไมมีคาใชจาย 
 

กิจกรรมท่ี 7 สงเสริมทักษะดานวิชาการ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารนักเรียน  400,000 400,000  
2 คาเบี้ยเลี้ยงครู  70,000 70,000  
3 คาพาหนะ 180,000 180,000  
4 คาท่ีพัก 150,000 150,000  
5 คาวัสดุในการฝก 100,000 100,000  

รวม 900,000 900,000  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 8 นิเทศภายในช้ันเรียน ไมมีคาใชจาย 
 

กิจกรรมท่ี 9 ประชุมคณะกรรมการวิชาการและหัวหนากลุมสาระการเรียนรู       
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารวางคร ู15 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 1,800 1,800  

รวม 1,800 1,800  
 

กิจกรรมท่ี 10 พัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาเขาเลมเอกสารหลักสูตร 4,000 4,000  

รวม 4,000 4,000  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

77 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรมท่ี 11 พัฒนาการจัดการเรียนการสอนและสํานักงานบริหารวิชาการ 
ท่ี    กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ - - 1,149,264 1,149,264  
2 เครื่องคอมพิวเตอรตั้งโตะ - 20,000 - 20,000  
3 เครื่องพิมพอิงคเจ็ท - 5,000 - 5,000  
4  คอมพิวเตอรโนตบุค - 19,000 - 19,000  
5 เครื่องถายเอกสาร - 600,000 - 600,000  
6 เครื่องสํารองไฟ  2,500 - 2,500  
7 โปรแกรมคอมพิวเตอรใชสําหรับ

กิจกรรมเลือกและวิชาเพ่ิมเติม 
- 5,000 - 5,000  

8 ซอมบํารุงเครื่องคอมพิวเตอร
และเครื่องพิมพเอกสาร 

50,000 - - 50,000  

9  ซอมเครื่องตรวจขอสอบ 5,500 - - 5,500  
รวม 55,500 651,500 1,149,264 1,856,264  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 70 แกรม  3,000 รีม 110 330,000 
2 กระดาษ A4 80 แกรม  150 รีม 130 19,500 
3 กระดาษ A5 80 แกรม  500 รีม 80 40,000 
4 กระดาษ A4 120 แกรม 20 หอ 110 2,200 
5 กระดาษแข็ง A5  1,000 แผน 4 4,000 
6 กระดาษสอบพิมพหัว (ต2ก.) 100 หอ 85 8,500 
7 กระดาษคําตอบ 60 ขอ 300 หอ 30 9,000 
8 กระดาษบรุฟ 150 แผน 4 600 
9 กระดาษการดสี 60 หอ 120 7,200 
10 กระดาษปก A4 การดหอม 12 หอ 100 1,200 
11 กระดาษปก A4 การดขาว 100 หอ 80 8,000 
12 กระดาษโฟโต  A4  180  แกรม 15 หอ 300 4,500 
13 กระดาษไข SF A4 40 มวน 1,900 76,000 
14 หมึกพิมพ SF สีดํา 160  หลอด 990 79,200 
15 หมึกพิมพ RISO COM color black Fw1230 25 หลอด 13,500 337,500 
16 ลูกแม็ก RISO COM color black Fw1230 10 กลอง 3,000 30,000 
17 หมึกพิมพ Brother mfct810w BTD60BK  สีดํา 3 ขวด 380 1,140 
18 หมึกพิมพ Brother mfct810w BTD60BK  สีฟา 3 ขวด 300 900 
     



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

78 
 

โครงการท่ี 1 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
19 หมึกพิมพ Brother mfct810w BTD60BK   

สีชมพู 
3 ขวด 300 900 

20 หมึกพิมพ Brother mfct810w BTD60BK  
สีเหลือง 

3 ขวด 300 900 

21 หมึกพิมพ Brother DCP – L3551CDW 5 ชุด 8,190 40,950 
22 หมึกพิมพ cannon  G2010  สีดํา 10 ขวด 420 4,200 
23 หมึกพิมพ cannon  G2010  สีฟา 10 ขวด 420 4,200 
24 หมึกพิมพ cannon  G2010  สีชมพู 10 ขวด 420 4,200 
25 หมึกพิมพ cannon  G2010  สีเหลือง 10 ขวด 420 4,200 
26 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สดีํา 15 ขวด 400 6,000 
27 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีฟา 15 ขวด 400 6,000 
28 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีชมพู 15 ขวด 400 6,000 
29 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีเหลือง 15 ขวด 400 6,000 
30 หมึกพิมพ EPSON L 6190  สีดํา 5 ขวด 400 2,000 
31 หมึกพิมพ EPSON L 6190  สีฟา 5 ขวด 400 2,000 
32 หมึกพิมพ EPSON L 6190  สีชมพู 5 ขวด 400 2,000 
33 หมึกพิมพ EPSON L 6190  สีเหลือง 5 ขวด 400 2,000 
34 หมึก Brother 2480 20 ชุด 2,500 50,000 
35 หัวพิมพ cannon สีดํา 2 ชุด 1,600 3,200 
36 หัวพิมพ cannon ส ี 2 ชุด 1,700 3,400 
37 พลาสติกเคลือบใส 2 หอ 400 800 
38 พลาสติกใส a 4 100 แผน 1  หอ 350 350 
39 ซองสีน้ําตาลใสขอสอบ 600 ซอง 7 4,200 
40 เชือกฟางมวนใหญ 30 มวน 25 750 
41 ลวดเสียบเอกสาร 20 กลอง 55 1,100 
42 ครีมนับแบงค 10 อัน 35 350 
43 เครื่องเย็บกระดาษ เบอร 10 40 ตัว 70 2,800 
44 เครื่องเย็บกระดาษ เบอร 3 2 ตัว 185 370 
45 ลวดเย็บกระดาษ เบอร 10 20 กลองใหญ 150 3,000 
46 ลวดเย็บกระดาษ เบอร 3 1 กลองใหญ 320 320 
47 ลวดแม็กยิง 2 กลอง 92 184 
48 หมุด 2 ขา 100 กลอง 35 3,500 
49 กาวสองหนาบาง 3/4 นิ้ว 40 มวน 23 920 

50 กาวสองหนาบาง 1/2 นิ้ว 40 มวน 15 600 

51 กาวสองหนาบาง 1 นิ้ว 30 มวน 30 900 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

79 
 

โครงการท่ี 1 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
52 กระดาษกาวยน 1.5 นิ้ว มวนใหญ 20 มวน 55 1,100 

53 ไสแฟม A4 100 แผน 15 หอ 80 1,200 

54 แฟมผลงาน A4 ปกแข็ง 15 แฟม 120 1,800 

55 แฟมผลงาน A4 ปกพลาสติก 20 แฟม 35 700 

56 กาวน้ําใสหลอด 6 ขวด 20 120 

57 กาวสองหนา 3 M ยาว 3 เมตร 2 มวน 70 140 
58 เทปใสหนา ¾ นิ้ว 10 มวน 30 300 
59 เทปใสหนา 1 นิ้ว 3 มวน 40 120 
60 กาวลาเท็กซ 16 ออนด  2 ขวด 40 80 
61 ถานไฟฉาย AA Panasonic อัลคาไล 5 แพ็ค 50 250 
62 ตัวหนีบ No.112 2 กลอง 20 40 
63 ตัวหนีบ No.111 2 กลอง 30 60 

64 ตัวหนีบ No.110 4 กลอง 50 200 
65 ตัวหนีบ No.109 2 กลอง 60 120 
66 ตัวหนีบ No.108 2 กลอง 80 160 
67 ปลั๊กไฟ 3 ตา ยาว 5 เมตร 5 อัน 350 1,750 
68 คัตเตอรเล็กเหล็ก 5 อัน 25 125 
69 เทปลบคําผิดชนิดแหง 6 อัน 25 150 
70 ถานไฟฉาย AAA Panasonic อัลคาไล 3 แพ็ค 45 135 
71 ซองน้ําตาล A4 600 ซอง 3 1,800 
72 สมุดทะเบียนรับ 4 เลม 75 300 
73 ผาปูโตะ 3 ผืน 1,000 3,000 
74 ผารองพาน 3 ผืน 200 600 
75 ไสปากกา Pentel energel BL417-A 0.7 mm 30 อัน 20  600 
76 กระดาษสติ๊กเกอรใส 60 แผน 30 1800 
77 เครื่องเย็บกระดาษเขาเลม 1 เครื่อง 1,250 1,250 
78 เครื่องเคลือบบัตร  1 เครื่อง 1,500 1,500 
79 เครื่องยิงกระดาษ 1 เครื่อง 950 950 
80 เมาส 2 อัน 240 480 
81 คียบอรด 2 อัน 350 700 

รวม (หนึ่งลานหนึ่งแสนส่ีหม่ืนเกาพันสองรอยหกสิบส่ีบาทถวน) 1,149,264 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

80 
 

โครงการท่ี 1 

กิจกรรมท่ี 12 งานรับนักเรียน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารครู 30,000 - 30,000  
2 คาวัสดุอุปกรณ - 24,280 24,280  
3 ปายไวนิล 1 ปาย 1,500 - 1,500  
4 ปายประชาสัมพันธ 5 ปาย 8,000 - 8,000  

รวม 39,500 24,280 63,780  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หมึกพิมพ Brother DCP – L3551CDW 2 ชุด 8,190 16,380 
2 กระดาษ A4 120 แกรม 15 หอ 110 1,650 
3 กระดาษ A4 80 แกรม 15 รีม 130 1,950 
4 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีดํา 2 ขวด 400 800 
5 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีฟา 2 ขวด 400 800 
6 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีชมพู 2 ขวด 400 800 
7 หมึกพิมพ EPSON L 6170  สีเหลือง 2 ขวด 400 800 
8 แฟมเอกสาร A4 ปกหนัง 10 แฟม 110 1,100 

รวม (สองหม่ืนส่ีพันสองรอยแปดสิบบาทถวน) 24,280 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 13 การพัฒนา เตรียมความพรอมและรับการประเมินโรงเรียนมาตรฐานสากล  
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1  คาตอบแทนวิทยากร 1 วัน  

 6 ชั่วโมง ชัว่โมงละ 1,200 บาท 
7,200 - 7,200 

 

2 คาอาหาร 120 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท  - 8,400 8,400  
3 คาอาหารวาง 120 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท  - 7,200 7,200  

รวม 7,200 15,600 22,800  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 14 ศูนยการเรียนรูตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงในสถานศึกษาสูความย่ังยืน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุฝกประจําฐานการเรียนรู 13 ฐาน ฐานละ 1,000 บาท 13,000 13,000  
2 คาอาหารนักเรียน 30 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 2,100 2,100  
3 คาอาหารวางนักเรียน 30 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 1,800 1,800  
4 คาอาหารครู 20 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 1,400 1,400  
5 คาอาหารวาง 20 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 1,200 1,200  

รวม 19,500 19,500  



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

81 
 

โครงการท่ี 1 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 15 ปองกันการติด 0  ร  มส  ของนักเรียนทุกระดับช้ัน  ไมมีคาใชจาย 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
 1. อาจมีความคลาดเคลื่อนเก่ียวกับระยะเวลาและงบประมาณในการดําเนินงาน 

2. การจัดเก็บขอมูลอยางไมเปนระบบ 
3. การพัฒนาคุณภาพผูเรียนเปนไมไปตามเกณฑท่ีกําหนด 

   แนวทางการบริหารความเส่ียง 
 1. บริหารงบประมาณและการจัดการดวยความรอบคอบใหเพียงพอและคุมคา 

2. มีการวางแผนการจัดเก็บขอมูลรวมกัน 
3. การประเมินและติดตามการจัดการเรียนรูเพ่ือพัฒนาผูเรียนอยางตอเนื่อง 

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย    
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตร 
และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
4. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 
5. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงานหรือการทํางาน 
ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
6. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
7. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 
8. รอยละของผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
9. รอยละของผูเรียนท่ีออกกลางคัน 
10. รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง 
มีสมรรถนะตรงตามสายงาน มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ 
ในการทํางาน 
11. รอยละของครู เนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
และยกระดับการจัดการเรียนการสอนใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 ภายใต 
การบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 
12. รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษา มีขวัญและกําลังใจในการปฏิบัติหนาท่ี 
อยางเต็มความสามารถ 
13. รอยละของครูมีความรู ความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ นวัตกรรม การ
วิจัย และพัฒนาในการจัดการเรียนการสอน 
14. รอยละของคร ูมีจรรยาบรรณวิชาชีพครู 

รอยละ 97 
 

รอยละ 90 
รอยละ 85 
รอยละ 80 

 
รอยละ 95 

 
รอยละ 90 
รอยละ 95 
รอยละ 98 
รอยละ 2 
รอยละ 96 

 
 

รอยละ 96 
 
 

รอยละ 94 
 

รอยละ 93 
 

รอยละ 100 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

82 
 

โครงการท่ี 1 

ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 
15. รอยละความสําเร็จในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนในรายวิชาท่ีมีการทดสอบทาง
การศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O - NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 มีคาเฉลี่ยเพ่ิมข้ึน 
16. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบการบริหารจัดการดวยระบบคุณภาพ 
บูรณาการและบริหารแบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน 
17. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการพัฒนาสื่อเทคโนโลยีระบบสารสนเทศ 
และการวิจัยเพ่ือการบริหารจัดการศึกษา 
18. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบดูแลชวยเหลือนักเรียนท่ีเขมแข็ง 
19. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการปรับปรุงหลักสูตรและนําหลักสูตร 
ไปสูการปฏิบัติอยางมีประสิทธิภาพ 
20. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศสนับสนุน 
และการเรียนรู เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 
21. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการพัฒนาระบบการวัดและการประเมินผล 
ใหมีคุณภาพและมาตรฐานนําไปสูการพัฒนาผูเรียนเต็มศักยภาพ 
22. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดการเรียนการสอนผานระบบ on-site,  
on air, online, on hand 
23. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบการนิเทศ  
กํากับ ติดตามและประเมินผลการบริหารการจัดการศึกษาท่ีชัดเจนและตอเนื่อง 
24. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีสื่อและแหลงเรียนรูสําหรับใหนักเรียนคนควา 
ท้ังภายในและภายนอกโรงเรียนอยางพอเพียงและทันสมัย 

รอยละ 33 
 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
ระดับ 5 

 
ระดับ 5 

 
ระดับ 5 

 
ระดับ 5 

 
ระดับ 5 

 
ระดับ 5 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
 1. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนแตละกลุมสาระเปนไปตามเกณฑ 
 2. นักเรียนมีผลการทดสอบระดับชาติเปนไปตามเกณฑ 
 3. นักเรียนไดรับการพัฒนาการเรยีนการสอน สงเสริม สนับสนนุ จากทุกกลุมสาระการเรียนรู 
 ทําใหมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงข้ึน 
 4. หลักสูตรสถานศึกษาของโรงเรียนสวีวิทยามีคุณภาพ สมบูรณเหมาะสมกับนักเรียนและทองถ่ิน 
 5. การจัดการเรียนการสอนมีประสิทธิภาพและพัฒนานักเรียนไดเต็มตามศักยภาพ 
 6. ครูแสวงหาความรูมุงม่ันและอุทิศตนในการสอนและพัฒนานักเรียน 

7. จํานวนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 ท่ีผานคาเฉลี่ยระดับประเทศ 
จากการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O - NET)  เพ่ิมข้ึน 
8. นักเรียนเกิดการพัฒนาตนเองใหมีความรู ความสามารถ ตามศักยภาพของตนเอง 
9. นักเรียนและครูมีความภาคภูมิใจและตระหนักถึงความสําคัญในการพัฒนาตนเองอยูเสมอ 

  10. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีความรู ความเขาใจ เก่ียวกับโรงเรียนมาตรฐานสากล 
  11. โรงเรียนมีการเตรียมความพรอมเขาสูการประเมินโรงเรียนมาตรฐานสากล 
  12. โรงเรียนมีพัฒนาโรงเรียนสูมาตรฐานสากล 
  13. โรงเรียนเพ่ิมประสิทธิภาพระบบการนิเทศ กํากับ ติดตามและประเมินผลการบริหารการจัดการศึกษา 
  ท่ีชัดเจนและตอเนื่อง 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

83 
 

โครงการท่ี 1 

14. โรงเรียนมีสื่อและแหลงเรียนรูภายในและภายนอกโรงเรยีนอยางพอเพียงและทันสมัย 
 
 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                                             (นางสุกัญญา  ศรีรัตนตาป) 
   หัวหนากลุมบริหารวิชาการ 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                                               (นายทนง  ชีวะประไพ) 
           รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

       ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

84 
 

โครงการท่ี 2 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
งานงานทะเบียน – วัดผล กลุมบริหารวิชาการ 
โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 

*************************************** 
1. โครงการพัฒนาระบบงานทะเบียน-วัดผล 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 

1.2 พัฒนาระบบและกลไกในการดูแลความปลอดภัยใหกับผูเรียน ครู และบุคลากร 
ทางการศึกษาและสถานศึกษา รวมถึงการใช Big Data และแอปพลิเคชันในการ         
เฝาระวังเชิงรุก ดวยระบบมาตรฐานความปลอดภัยกระทรวงศึกษาธิการ (MOE Safety 
Platform) พรอมท้ังจัดทําแผนบริหารจัดการดานความปลอดภัย และแผนบริหาร         
ความพรอมตอสภาวะวิกฤต (Business Continuity Plan : BCP) 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
3.4 สงเสริม สนับสนุน ใหสถานศึกษาจัดการเรียนรูสูสมรรถนะของผูเรียนตามหลักสูตร 
แกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) และ 
ตามแนวคิดพหุปญญาดวยการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Active Learning) พัฒนาระบบ 
การวัดและประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการ
เรียนรูของผูเรียน (Assessment for Learning) ดวยวิธีการท่ีหลากหลาย ยืดหยุน  
ตามสภาพจริง ตอบสนองตอความถนัดและความสนใจของผูเรียน เพ่ือสงเสริมการ
เรียนรูเปนรายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสูการทํางานในอนาคต 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก  
(Active Learning) การจัดการเรียนรูแบบบรูณาการ พัฒนาระบบการวัดและ 
ประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู 
ของผูเรียน (Assessment for Learning) 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 9. เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา โดยการกระจายอํานาจ ใชพ้ืนท่ีเปนฐาน 
ใชเทคโนโลยดีิจิทัลและนวัตกรรมในการขับเคลื่อน ใหสอดคลองกับการทํางานแบบ 
รัฐบาลดิจิทัล 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 1. ดานโอกาสทางการศึกษาของผูเรียน 
1.3 นักเรียนจบการศึกษาภาคบังคับหรือการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ภายในระยะเวลา 
ท่ีหลักสตูรกําหนด 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 2. ดานคุณภาพผูเรียน  
2.3 โรงเรียนปลอด 0, ร, มส 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
  1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
มาตรฐานการศึกษาท่ี   3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนําผลมาพัฒนาผูเรียน 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี    5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

85 
 

โครงการท่ี 2 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.5 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการพัฒนาระบบการวัดและการประเมินผล 
ใหมีคุณภาพและมาตรฐานนําไปสูการพัฒนาผูเรียนเต็มศักยภาพ 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ   นางสาวจตุพร  สิ้นทุกข  งานทะเบียน-วัดผล 
 

3. หลักการและเหตุผล 
จากมาตรฐานการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน นโยบาย ของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

คุณลักษณะของผูเรียนโรงเรียนมาตรฐานสากล วิสัยทัศน พันธกิจและเปาประสงคของโรงเรียนสวีวิทยา ตองการ
ใหผูเรียนและโรงเรียนตองดําเนินการบริหารจัดการเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการใหบริการและเพ่ือรองรับการกระจาย
อํานาจโดยการปรับปรุงสถานศึกษาจัดระบบการปฏิบัติงานและการปรับปรุงระบบการบริหารจัดการใหมีความ
พรอมและบรรลุตามเปาหมายของสถานศึกษา 

จากปการศึกษาท่ีผานมา พบวา ระบบการปฏิบัติงานมีปญหาในเรื่องระยะเวลาการปฏิบัติงานใหเปน
ปจจุบัน จํานวนผูเรียนท่ีมาขอใชบริการมีปริมาณมากอุปกรณการปฏิบัติงานไมเพียงพอตอการดําเนินการให
ทันทวงที งานทะเบียน-วัดผล จึงจัดโครงการพัฒนาระบบงานทะเบียน-วัดผล เพ่ือพัฒนาระบบงานของ
สถานศึกษา 
 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหโรงเรียนมีระบบการบริหารจัดการดวยระบบคุณภาพ บูรณาการและบริหารแบบมีสวนรวม 
กับเครือขายทุกภาคสวน 
2. เพ่ือใหบริการ เผยแพร และสรางความสัมพันธอันดีกับชุมชน ผูปกครองนักเรียนและองคกร 
ท่ีเก่ียวกับการจัดและพัฒนาการศึกษาของโรงเรียน 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. หองปฏิบัติการ 1 หอง มีวัสดุอุปกรณและครุภัณฑท่ีมีประสิทธิภาพ ทันสมัย ใชอยางเพียงพอ 
2. ครูและนักเรียนรอยละ 100  ปฏบิัติตามระเบียบการวัดและประเมินผลของโรงเรียน 
และดํารงตนไดอยางสงางาม 
เชิงคุณภาพ 
1. จัดเก็บระบบขอมูลสารสนเทศเปนระบบและปลอดภัย 
2. มีวัสดุ อุปกรณและครุภัณฑท่ีมีประสิทธิภาพและทันตอการใชงานและเปนท่ีประทับใจตอผูมารับบริการ 
3. นักเรียนรักสถานศึกษาและพรอมท่ีจะรักษาเกียรติแหงความเปนสถาบันดวยความภาคภูมิใจ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

86 
 

โครงการท่ี 2 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 สนับสนุนและปรับปรุงงานทะเบียน-วัดผล 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผน 
 - แตงตั้งคณะกรรมการสํารวจวัสดุอุปกรณ 
และครุภัณฑท่ีตองใชตลอดป 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2566 

55,250 

นายทนง ชีวะประไพ 
และคณะกรรมการ 
งานวัดผล 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธ 
 - จัดเตรียมอุปกรณเพ่ือใชในการบริการนักเรียน
และบุคลากรภายนอก 
 - ตรวจสอบอุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใช 

พ.ค. 2566 -
มี.ค.2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ  

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 อบรมเชิงปฏิบัติการการวัดและประเมินผลทางการศึกษา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผน 
 - เตรียมเอกสารการอบรม 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2566 

1,020 

นางสาวจตุพร สิ้นทุกข 
นางสุรียพร รินสกุล 
นางสาวมัทนียา พยัฆวรรณ 
นางสาวเนมิกา กังวานสุระ 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - จัดอบรมปฏิบัติการการวัดและประเมินผล
ทางการศึกษา 

มิ.ย. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สังเกตจากการสอบถาม 
และการแสดงความคิดเห็น 
 - ประเมินความพึงพอใจ 

มิ.ย. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

ก.ค. 2566 

 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

87 
 

โครงการท่ี 2 

กิจกรรมท่ี 3 ครูตนแบบยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผน 
 - เตรียมเอกสารการประชุม 

พ.ค. 2566 –  
มี.ค. 2567 

19,670 

นายทนง ชีวะประไพ 
และคณะกรรมการ 
งานวัดผล 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมชี้แจงบุคคลากร 
 - ติดตามนักเรียนท่ีมีปญหาติด 0, ร, มส, มผ 
 - พัฒนาผลการเรียนนักเรียนท่ีไมมีปญหา 
 - ประกาศผลหองเรียนท่ีมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
สูงข้ึน 
 - มอบโลรางวัลสําหรับหองท่ีมีผลสัมฤทธิ์สูงสุด 
 - มอบเกียรติบัตรสําหรับหองเรียนท่ีมีผลสัมฤทธิ์
สูงข้ึน 

พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - เก็บขอมูลสถิติผลสัมฤทธิ์เฉลี่ยภาคเรียนท่ี 1 
เปรียบเทียบกับภาคเรียนท่ี 2 แตละหองเรียน 
 - ประเมินความพึงพอใจ 

พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนเมษายน พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

 

8. งบประมาณ รวม 75,940 บาท รายละเอียด ดังนี้ 
กิจกรรมท่ี 1 สนับสนุนและปรับปรุงงานทะเบียน-วัดผล 

 
 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 แบบพิมพทางวิชาการแบบตางๆ 20,000 - - 20,000  
2 คาวัสดุอุปกรณ - - 8,650 8,650  
3 คาซอมบํารุงคอมพิวเตอร เครื่องพิมพ 10,000 - - 10,000  
4 เครื่องพิมพเลเซอรใชสําหรับพิมพ  

ปพ.ตาง ๆ 
- 15,000 - 15,000  

5 คาปายไวนิล 1 ปาย 1,600   1,600  
รวม 31,600 15,000 8,650 55,250  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

88 
 

โครงการท่ี 2 

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หมึกพิมพ HP 12A 2 กลอง 2,700 5,400 

2 ตราปมโรงเรียนภาษาอังกฤษ  1 อัน 250 250 

3 โฟมบอรด 1 บอรด 3,000 3,000 

รวม (แปดพันหกรอยหาสิบบาทถวน) 8,650 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 2 อบรมเชิงปฏิบัติการการวัดและประเมินผลทางการศึกษา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ 1,020 1,020  

รวม 1,020 1,020  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 2 รีม 250 500 
2 ปากกา 4 กลอง 130 520 

รวม (หนึ่งพันย่ีสิบบาทถวน) 1,020 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 3 ครูตนแบบยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษา 

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

1 กรอบเกียรติบัตร 53 กรอบ 300 15,900 

รวม (หนึ่งหม่ืนหาพันเการอยบาทถวน) 15,900 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 โลรางวัล จํานวน 2 โล 2,400 - 2,400  
2 คาปายไวนิล 1 ปาย 1,370 - 1,370  
3 คาวัสดอุุปกรณ - 15,900 15,900  

รวม 3,770 15,900 19,670  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

89 
 

โครงการท่ี 2 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. ระยะเวลาในการทํากิจกรรม 
2. บุคลากร ในการใหบริการตอผูรับบริการ 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. โรงเรียนควรจะมีปฏิทินปฏิบัติงานท่ีระบุวันเวลาจัดกิจกรรมใหชัดเจน  
2. จัดบุคลากรใหพอเพียงพรอมรับการบริการ 

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการพัฒนาระบบการวัดและการประเมินผล ใหมีคุณภาพ
และมาตรฐานนําไปสูการพัฒนาผูเรียนเต็มศักยภาพ 

ระดับ 5 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
 1. บุคลากรในโรงเรียนมีความสุข  
 2. ใหบริการไดรวดเร็ว สะดวกและเปนท่ีประทับใจตอผูมาใชบริการ 
 3. ผูปกครองไววางใจและสงลูกหลานมาเรียนเปนโรงเรียนยอดนิยม 

 
 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                                             (นางสาวจตุพร  สิ้นทุกข) 
                                            หัวหนางานทะเบียน-วัดผล 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                                               (นายทนง  ชีวะประไพ) 
           รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
      
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

       ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

90 
 

โครงการที่ 3 

โครงการประจ าปีการศึกษา 2566 
งานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กลุ่มบริหารวิชาการ 
โรงเรียนสวีวิทยา  อ าเภอสวี  จังหวัดชุมพร 

*************************************** 
1. โครงการส่งเสริมและพัฒนากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
สนองนโยบาย สพฐ. ที่ 1. ด้านความปลอดภัย 
   1.3 ส่งเสริมให้ผู้เรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะ 

และพฤติกรรมที่พึงประสงค์ด้านสิ่งแวดล้อม สร้างความตระหนักรู้ และจิตส านึก 
   ในการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู ทรัพยากรธรรมชาติ และเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม รวมทั้ง 
   การปรับตัวรับมือต่อผลกระทบจากภัยธรรมชาติ และการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
สนองนโยบาย สพฐ. ที่ 2. ด้านโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 

  2.2 ส่งเสริม สนับสนุน ประชากรวัยเรียนที่มีอายุถึงเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับทุกคน 
   ให้ได้รับโอกาสทางการศึกษาท่ีมีคุณภาพ พัฒนาระบบป้องกัน เฝ้าระวัง และดูแล 
   ช่วยเหลือเด็กกลุ่มเสี่ยง กลุ่มเปราะบาง เด็กตกหล่น เด็กออกกลางคัน เด็กชายขอบ 
   เด็กพ้ืนที่สูงในถิ่นทุรกันดารและพ้ืนที่เกาะ ตามความต้องการจ าเป็นรายบุคคล 
   เพ่ือไม่ให้หลุดจากระบบการศึกษา โดยบูรณาการความร่วมมือกับบุคคลและหน่วยงาน 
   ที่เก่ียวข้อง 
   2.3 ส่งเสริม สนับสนุนให้ผู้เรียนที่จบการศึกษาภาคบังคับ และผู้ที่ไม่ได้อยู่ในระบบ 
   การศึกษา การท างาน หรือการฝึกอบรม (Not in Education, Employment or 
   Training : NEETs) ให้ได้รับโอกาสในการศึกษาต่อ และการประกอบอาชีพในอนาคต 
   ให้สอดคล้องกับความต้องการรายบุคคล หรือรายกลุ่ม โดยพัฒนาทางเลือกในการเข้าถึง 
   การเรียนรู้ในรูปแบบที่หลากหลาย และร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือส่งเสริม 
   สนับสนุน การเทียบโอนผลการเรียน การเทียบโอนความรู้และประสบการณ์ และเทียบ 
   ระดับการศึกษา รวมทั้งการพัฒนาระบบธนาคารหน่วยกิต (Credit Bank) 
สนองนโยบาย สพฐ. ที่  3. ด้านคุณภาพการศึกษา 
   3.2 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาผู้เรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษา 
   ขัน้พื้นฐานให้มีคุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดมั่นการปกครอง 
   ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข เห็นคุณค่าประวัติศาสตร์ 
   และรักษาขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม ค่านิยมไทย รวมถึงเป็นพลเมือง 
   ที่เข้มแข็ง รู้สิทธิ และหน้าที่อย่างมีความรับผิดชอบ ด าเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของ 
   เศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือให้เป็นพื้นฐานของสังคมไทย และเป็น "ซอฟต์พาวเวอร์"  
   ในการสื่อสารภาพลักษณ์ของประเทศไทยและน าเสนอความเป็นไทยสู่สากล 
   3.3 ส่งเสริมการจัดการศึกษาให้ผู้เรียนทุกระดับมีสมรรถนะที่จ าเป็นต่อการเรียนรู้ 
   ในศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผู้เรียนรายบุคคล เหมาะสมตามช่วงวัย น าไปสู่ 
   การมีงานท า มีอาชีพ และส่งเสริมความเป็นเลิศของผู้มีความสามารถพิเศษอย่างเต็ม 
   ศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขัน 
   3.4 ส่งเสริม สนับสนุน ให้สถานศึกษาจัดการเรียนรู้สู่สมรรถนะของผู้เรียนตามหลักสูตร 
   แกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) และตาม 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

91 
 

โครงการที่ 3 

   แนวคิดพหุปัญญาด้วยการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) พัฒนาระบบการวัด 
   และประเมินผลการศึกษา รวมทั้งส่งเสริมการวัด และประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู้ 
   ของผู้เรียน (Assessment for Learning) ด้วยวิธีการที่หลากหลาย ยืดหยุ่น ตามสภาพ 
   จริง ตอบสนองต่อความถนัดและความสนใจของผู้เรียน เพ่ือส่งเสริมการเรียนรู้ 
   เป็นรายบุคคล (Personalized Learning) ที่เชื่อมโยงสู่การท างานในอนาคต 
   3.5 ส่งเสริม สนับสนุนให้ผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เป็นบุคคลแห่ง 
   การเรียนรู้ ทันต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 มีความรู้ สมรรถนะ ด้านวิชาการ 
   ด้านทักษะการจัดการเรียนรู้ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม ผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์ 
   ต่าง ๆ พัฒนาผู้บริหารให้มี "ภาวะผู้น าการเปลี่ยนแปลง" ปรับบทบาทของครูจาก 
   "ผู้สอน" เป็น "โค้ช" ที่อ านวยการเรียนรู้ โดยยึดผู้เรียนเป็นศูนย์กลาง มุ่งการยกระดับครู 
   สู่วิชาชีพชั้นสูง มีจรรยาบรรณ และมาตรฐานวิชาชีพ รวมทั้งมีจิตวิญญาณความเป็นครู 
สนองนโยบาย สพฐ. ที่  4. ด้านประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
   4.2 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีดิจิทัลให้มีความครอบคลุมในทุกพ้ืนที่  
   พัฒนาแพลตฟอร์ม และน าระบบข้อมูลสารสนเทศมาเป็นกลไกหลักในการด าเนินงาน 
   (Digitalize Process) การเชื่อมโยงและแบ่งปันข้อมูล (Sharing Data) ให้เป็นไปตาม 
   พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 โดยบูรณาการกับภาคส่วนต่าง ๆ 
   รวมทั้งขับเคลื่อนการสร้างนวัตกรรมทางการศึกษาตามบริบทของสถานศึกษา และพ้ืนที่ 
   เพ่ือให้การบริหารจัดการ การจัดการเรียนรู้ และการบริการมีประสิทธิภาพ สอดคล้อง 
   กับสภาพสังคมรองรับภาวะวิกฤตและเหตุจ าเป็นในอนาคต 
   4.3 ส่งเสริม พัฒนา แนวปฏิบัติและระบบสนับสนุน ให้สถานศึกษาสามารถจัดการ 
   เรียนรู้แบบผสมผสานและการเรียนรู้ที่บ้านเป็นหลัก (Home based Learning) 
   ในสถานการณ์ฉุกเฉิน เพ่ือแก้ไขภาวะถดถอยทางการเรียนรู้ของผู้เรียน 

(Learning Loss) เป็นรายบุคคล 
   4.4 ส่งเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบ 
   การนิเทศ ติดตาม และประเมินผล ของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทุกระดับ เพ่ือน าผลไปใช้ 
   ในการวางแผน ปรับปรุง พัฒนาการบริหารจัดการศึกษาและการจัดการเรียนรู้ 
   4.6 เสริมสร้างการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลภาครัฐ ให้กับหน่วยงานทุกระดับ 
 จุดเน้น สพฐ. ที่ 1. เร่งปลูกฝังทัศนคติ พฤติกรรม องค์ความรู้ และทักษะการใช้สื่อสังคมออนไลน์ 

อย่างสร้างสรรค์ และปลอดภัย รวมทั้งรู้เท่าทันภัยคุกคามทางไซเบอร์ 
 จุดเน้น สพฐ. ที่ 4. ส่งเสริม สนับสนุนให้ผู้เรียนที่จบการศึกษาภาคบังคับ และผู้ที่ไม่ได้อยู่ในระบบ
   การศึกษา การท างาน หรือการฝึกอบรม (Not in Education, Employment or 
   Training : NEETs) ให้ได้รับโอกาสในการศึกษาต่ออย่างมีคุณภาพ หรือฝึกทักษะอาชีพ 
   ที่สอดคล้องกับความต้องการของผู้เรียนรายบุคคล หรือรายกลุ่ม 
 จุดเน้น สพฐ. ที่ 5. พัฒนาหลักสูตรที่เน้นสมรรถนะ ควบคู่กับการวิจัยและติดตามผลการใช้หลักสูตร 
   รวมทั้งปรับปรุงหลักสูตร และกระบวนการจัดการเรียนการสอนประวัติศาสตร์ หน้าที่ 
   พลเมืองและศีลธรรม ที่เหมาะสมกับผู้เรียน เพ่ือให้เห็นคุณค่าประวัติศาสตร์ และเป็น 
   พลเมืองที่เข้มแข็ง รู้สิทธิและหน้าที่อย่างมีความรับผิดชอบ 
 จุดเน้น สพฐ. ที่ 6. ส่งเสริม และพัฒนาผู้เรียน ให้มีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

92 
 

โครงการที่ 3 

   ประเพณี วัฒนธรรม ค่านิยมไทย ให้สอดคล้องเหมาะสมกับบริบทในปัจจุบัน เพ่ือเป็น 
   พ้ืนฐานของสังคมไทย และเป็น "ซอฟต์ พาวเวอร์" ในการสื่อสารภาพลักษณ์ของ 
   ประเทศไทย และน าเสนอความเป็นไทยสู่สากล 
 จุดเน้น สพฐ. ที่ 7. ส่งเสริม และพัฒนาผู้เรียนตามแนวคิดพหุปัญญา มีการจัดการเรียนรู้เชิงรุก 
   (Active Learning) การจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัด และ 
   ประเมินผลการศึกษา รวมทั้งส่งเสริมการวัด และประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู้ 
   ของผู้เรียน (Assessment for Learning) 
 จุดเน้น สพฐ. ที่ 8. ยกระดับการพัฒนาผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา ให้มีจรรยาบรรณ 
   และมาตรฐานวิชาชีพ รวมทั้งมีจิตวิญญาณความเป็นครูและเคารพสิทธิมนุษยชน 
   ตลอดจนให้ความรู้ด้านการวางแผน และการสร้างวินัยด้านการเงินและการออม 
   เพ่ือแก้ไขปัญหาหนี้สินครู 
สนองตัวชี้วัด สพม. ที่  1. ด้านโอกาสทางการศึกษาของผู้เรียน 
   1.3 นักเรียนจบการศึกษาภาคบังคับหรือการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ภายในระยะเวลาที่ 
   หลักสูตรก าหนด 
   1.4 นักเรียนที่จบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ได้ศึกษาต่อ และหรือ 
   ประกอบอาชีพตามศักยภาพ 
สนองตัวชี้วัด สพม. ที ่ 2. ด้านคุณภาพผู้เรียน 
   2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงขึ้น 
สนองตัวชี้วัด สพม. ที่ 3. ด้านคุณลักษณะและศักยภาพของผู้เรียน 
   3.1 นักเรียนได้รับการส่งเสริม สนับสนุน ช่วยเหลือ ตามศักยภาพความเป็นเลิศ 
   ด้านต่าง ๆ ของนักเรียน 

3.2 นักเรียนได้รับเกียรติบัตร โล่รางวัล การยกย่องชมเชย เชิดชูเกียรติ 
   และเป็นแบบอย่างที่ดี 
   3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ และค่านิยมที่ดีงาม 
สนองตัวชี้วัด สพม. ที่ 4. ด้านผู้บริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา 
   4.1 ผู้บริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ  
   และเป็นแบบอย่างที่ดี 
   4.2 ผู้บริหาร ครู บุคลากร ได้พัฒนาตนเอง และวิชาชีพ มีส่วนร่วมหรือเป็นผู้น า 
   แลกเปลี่ยนเรียนรู้ เพ่ือน ามาประยุกต์ใช้ในสถานศึกษา 
   4.3 ผู้บริหาร ครู บุคลากร มีความรู้ทางด้านภาษา ทักษะดิจิทัล สื่อ นวัตกรรม 
   และเทคโนโลยี และปัญญาประดิษฐ์ 
   4.4 สถานศึกษาได้รับรางวัล/เข้าร่วม โครงการประเมินคุณภาพด้านต่าง ๆ 
มาตรฐานการศึกษาที ่ 1. คุณภาพของผู้เรียน 
   1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน 

ประเด็นพิจารณาที ่1) การมีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่สถานศึกษาก าหนด 
ประเด็นพิจารณาที ่2) ความภูมิใจในท้องถิ่นและความเป็นไทย 
ประเด็นพิจารณาที ่3) การยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่าง และหลากหลาย 
ประเด็นพิจารณาที ่4) สุขภาวะทางร่างกาย และจิตสังคม 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

93 
 

โครงการที่ 3 

มาตรฐานการศึกษาที ่ 2. กระบวนการการบริหารและการจัดการ 
   2.4 พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 
   2.5 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้ อย่างมีคุณภาพ 
มาตรฐานการศึกษาที ่ 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ 
   3.1 จัดการเรียนรู้ผ่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถน าไปประยุกต์ใช้ใน 
   ชีวิตได้ 
กลยุทธ์สถานศึกษาที ่ 1. ส่งเสริมผู้เรียนให้มีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.1 ร้อยละของผู้เรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
ตามหลักสูตรและมีค่านิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผ่านเกณฑ์ในระดับดีขึ้นไป 

กลยุทธ์สถานศึกษาที ่ 2. พัฒนาผู้เรียนให้มีความรู้ และมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.2 ร้อยละของผู้เรียนมีทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 ผ่านเกณฑ์ 

  ในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.6 ร้อยละของผู้เรียนที่ไม่ติด 0 ร มส มผ 

กลยุทธ์สถานศึกษาที ่ 3. ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีคุณภาพชีวิตที่ดี 
ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.1 ร้อยละของผู้เรียนมีความภูมิใจในท้องถิ่น และความเป็นไทย 

 ยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและหลากหลาย 
ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.2 ร้อยละของผู้เรียนมีสุขภาวะทางร่างกาย และลักษณะจิตสังคมที่ดี 

ผ่านเกณฑ์ในระดับดีขึ้นไป 
กลยุทธ์สถานศึกษาที ่ 5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 4.1 ระดับความส าเร็จของโรงเรียนมีห้องเรียน ห้องปฏิบัติการ อาคารเรียน 
  อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑ์ที่เพียงพอ และพร้อมต่อการใช้งาน 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบด าเนินงาน 
 

2. ผู้รับผิดชอบโครงการ นายคฑาวุธ  บัวดิษ  กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
 

3. หลักการและเหตุผล 
 การพัฒนาศักยภาพการเรียนรู้กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนมีความส าคัญ และจ าเป็นที่ต้องส่งเสริม และพัฒนา
ความสามารถของผู้เรียนให้เหมาะสมตามความแตกต่างระหว่างบุคคล โรงเรียนสวีวิทยาจึงจัดกิจกรรมโดยมุ่งเน้น
พัฒนาองค์รวมของความเป็นมนุษย์ ทั้งร่างกาย สติปัญญา อารมณ์  และสังคม เป็นผู้ที่มีศีลธรรม จริยธรรม           
มีระเบียบวินัย และรวมถึงการมีจิตส านึกของการท าประโยชน์เพื่อสังคม 
 การจัดท าโครงการส่งเสริม และพัฒนากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เพ่ือต้องการให้นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยา
พัฒนาความเป็นมนุษย์ให้ครบทุกด้าน ทั้งร่างกาย อารมณ์ สังคม และสติปัญญา ฝึกภาวะผู้น าให้แก่นักเรียน กล้า
คิด กล้าท า และกล้าแสดงออกในสิ่งที่ถูกต้อง ให้นักเรียนได้รู้จักบ าเพ็ญตนให้เป็นประโยชน์แก่สังคม และส่วนรวม 
อยู่ร่วมกับผู้อื่นอย่างมีความสุข และเพ่ือส่งเสริม และพัฒนาสภาพแวดล้อม และบรรยากาศที่เอ้ือต่อการปฏิบัติงาน
และการเรียนรู้ 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

94 
 

โครงการที่ 3 

4. วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือพัฒนาความเป็นมนุษย์ให้ครบทุกด้าน ทั้งร่างกาย อารมณ์ สังคม และสติปัญญา 
2. เพ่ือฝึกภาวะผู้น าให้แก่นักเรียน กล้าคิด กล้าท า และกล้าแสดงออกในสิ่งที่ถูกต้อง 
3. เพ่ือให้นักเรียนได้รู้จักบ าเพ็ญตนให้เป็นประโยชน์แก่สังคม และส่วนรวม เห็นคุณค่าของการอนุรักษ์ 
สิ่งแวดล้อม 
4. เพ่ือให้นักเรียนมีทักษะในการปฏิบัติกิจกรรม และอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนอย่างมีความสุข 
5. เพ่ือส่งเสริม และพัฒนาสภาพแวดล้อม และบรรยากาศที่เอ้ือต่อการปฏิบัติงาน และการเรียนรู้ 

 

5. เป้าหมาย 
เชิงปริมาณ 
 1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
 2. ครูผู้สอนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
เชิงคุณภาพ 

1. นักเรียนเห็นคุณคาของตัวเอง มีระเบียบ วินัย คุณธรรม จริยธรรม และคานิยมอันพึงประสงค 
2. นักเรียนมีทักษะในการจัดการ การท างาน สามารถปรับตัวเขากับสังคมได้เป็นอย่างดี 
3. นักเรียนมีจิตส านึก จิตอาสา และปฏิบัติตามวิถีทางประชาธิปไตย 
4. นักเรียนรูจักคิดวิเคราะห์ เป็นคนดี และมีความสุขด้วยกิจกรรม 
5. มีสภาพแวดลอมและบรรยากาศที่เอ้ือตอการปฏิบัติงานและการเรียนรู 

 

6. กิจกรรมและการด าเนินงาน 
กิจกรรมที่ 1 วันคล้ายวันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาติ 

กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 
1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 

พ.ค. 2566 

3,000 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
หัวหน้ากิจกรรมลูกเสือ 
เนตรนารี ยุวกาชาด 
และผู้บ าเพ็ญประโยชน์ 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - ฝึกซ้อมการเดินสวนสนาม 
 - ร่วมพิธีวันคล้ายวันสถาปนาลูกเสือแห่งชาติ 
วันที่ 1 กรกฎาคม 2566 

มิ.ย. - ก.ค. 
2566 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

ก.ค. 2566 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

ก.ค. 2566 

 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

95 
 

โครงการที่ 3 

กิจกรรมที่ 2 วันสมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 

ต.ค. 2566 

9,500 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
หัวหน้ากิจกรรมลูกเสือ - 
เนตรนารี ม.1 - ม.3 
 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมพวงมาลา 
 - ฝึกซ้อมพิธีถวายราชสดุดี 
วันสมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า  
 - ร่วมพิธีถวายราชสุดดีฯ ณ หอประชุมใหญ่ 
วันที่ 25 พฤศจิกายน 2566 

พ.ย. 2566 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

พ.ย. 2566 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

พ.ย. 2566 

 

กิจกรรมที่ 3 สวนสนามยุวกาชาดเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - คัดเลือกนักเรียนเข้าร่วมสวนสนาม 64 คน 
นักเรียนถือธง และถือป้าย 4 คน 
 - ก าหนดรูปแบบการฝึกซ้อมการเดินสวนสนาม 

พ.ค. 2566 

28,600 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นางปุณภัช ไพบูลย์ 
 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - ด าเนินการฝึกซ้อมการเดินสวนสนาม 
 - เข้าร่วมพิธีทบทวนค าปฏิญาณ และสวนสนาม 
ยุวกาชาด ณ สนามกีฬากลางจังหวัดชุมพร 
วันที่ 28 กรกฎาคม 2566 

มิ.ย. - ก.ค. 
2566 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

ส.ค. 2566 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

ส.ค. 2566 

 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

96 
 

โครงการที่ 3 

กิจกรรมที่ 4 ยุวกาชาดจิตอาสาบ าเพ็ญประโยชน์ 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 
 - ก าหนดสถานที่ในการท ากิจกรรม 

ก.ค. 2566 

1,615 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นางปุณภัช ไพบูลย์ 
 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธ์แจ้งให้นักเรียนยุวกาชาดทราบ 
 - ด าเนินการบ าเพ็ญประโยชน์ตามสถานที่ 
ที่ก าหนดไว้ เช่น โรงเรียน วัด ในอ าเภอสวี 

ส.ค. 2566 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

ก.ย. 2566 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

ก.ย. 2566 

 

กิจกรรมที่ 5 สวนสนามยุวกาชาดไทย วันคล้ายวันสถาปนายุวกาชาดไทย  
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - คัดเลือกนักเรียนเข้าร่วมสวนสนาม 64 คน 
นักเรียนถือธง และถือป้าย 4 คน 
 - ก าหนดรูปแบบการฝึกซ้อมการเดินสวนสนาม 

ธ.ค. 2566 

27,790 

นางปุณภัช ไพบูลย ์
นางพรรณี พรหมเจริญ 
นางสุกัญญา ศรีรตันตาป ี
นางสาวขวัญจิรา สวัสดิ์พงศ์พันธ ์
นางสาวใจพิเศษ วิเศษสิทธิ ์
นางสาวพัชรี ไกรชุมพล 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - ด าเนินการฝึกซ้อมการเดินสวนสนาม 
 - เข้าร่วมพิธีทบทวนค าปฏิญาณ และสวนสนาม 
ยุวกาชาด ณ สนามกีฬากลางจังหวัดชุมพร 
วันที่ 27 มกราคม 2567 

ม.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

ก.พ. 2567 

 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

97 
 

โครงการที่ 3 

กิจกรรมที่ 6 ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 
 - น าเสนอโครงการ 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 

พ.ค. 2566 

7,390 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นายอนุวัตร ทองช่างเหล็ก 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - ด าเนินการรับสมัครลูกเสือ-เนตรนารี  
ระดับชั้น ม.1 จ านวน 20 คน 
 - จัดกิจกรรมลูกเสือต้านภัยยาเสพติด 

พ.ค. - ส.ค. 
2566 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

ก.ย. 2566 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

ก.ย. 2566 

 

กิจกรรมที่ 7 ลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 
 - น าเสนอโครงการ 
 - ก าหนดสถานที่จัดกิจกรรมจิตอาสาพระราชทาน 
ใช้ช่วงเวลาคาบกิจกรรมบังคับ (คาบ 8) 

พ.ค. 2566 

20,800 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นางสาวกิตติยากร เสนาการ 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - จัดกิจกรรมลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน 
ออกนอกสถานที่ จ านวน 2 ครั้ง 

พ.ค. - ส.ค. 
2566 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

ก.ย. 2566 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

ก.ย. 2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

98 
 

โครงการที่ 3 

กิจกรรมที่ 8 ส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 

พ.ค. 2566 

96,935 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์ในการท าสื่อการสอน 
 - ตรวจสอบวัสดุ อุปกรณ์ให้อยู่ในสภาพพร้อม 
ใช้งาน 
 - ด าเนินการใช้วัสดุ อุปกรณ์ในการเรียนการสอน 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมที่ 9 พัฒนาศักยภาพบุคลากรกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 
 - น าเสนอโครงการ 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ ติดต่อวิทยากร 

พ.ค. 2566 

22,160 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
หัวหน้ากิจกรรมลูกเสือ 
เนตรนารี ยุวกาชาด  
ผู้บ าเพ็ญประโยชน์  
และหัวหน้ากิจกรรม
สาธารณประโยชน์ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ตอนปลาย 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - ด าเนินการฝึกอบรมหลักสูตรการเขียน 
แผนการจัดการเรียนรู้กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
ทุกกิจกรรม ทั้งกิจกรรมบังคับม.ต้น และม.ปลาย 

พ.ค. - ก.ย. 
2566 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

ก.ย. 2566 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

ก.ย. 2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

99 
 

โครงการที่ 3 

กิจกรรมที่ 10 ทัศนศึกษาเพื่อการเรียนรู้ 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 
 - จัดหา และก าหนดสถานที่ทัศนศึกษา 
ตามระดับชั้น 

ต.ค. 2566 

1,650,000 

นายคฑาวุธ  บัวดิษ 
หัวหน้าระดับชั้น 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา 

ต.ค. 2566 - 
ม.ค 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

ม.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

ก.พ. 2567 

 

กิจกรรมที่ 11 การแข่งขันทักษะทางวิชาการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนที่เกี่ยวข้อง 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 

พ.ค. 2566 

84,755 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นางสาวกิตติยากร เสนาการ 
ครูผู้สอนลูกเสือ-เนตรนารี 
และยุวกาชาด 2. ขั้นด าเนินการ (Do) 

 - ด าเนินการรับสมัครผู้ร่วมกิจกรรม ดังนี้ 
1. การแข่งขันทักษะการจัดการค่ายพักแรม 
ม.1-ม.3 
2. แข่งขันเต้นประกอบเพลง Cover Dance 
Contest (ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด) ม.1-ม.3 
3. การแข่งขันทักษะปฐมพยาบาล ม.1-ม.3 
4. การแข่งขันกิจกรรมนักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา 
(Youth Counselor : YC) ม.1-ม.3 และ ม.4-ม.6 
5. การแข่งขันหนังสือเล่มเล็ก ม.1-ม.3 และม.4-ม.6 
6. การแข่งขันยุวบรรณารักษ์ส่งเสริมการอ่าน 
ม.1-ม.3 และม.4-ม.6 

พ.ค. - ส.ค. 
2566 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 
 - วิเคราะห์ปัญหา และอุปสรรค 

ก.ย. 2566 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแก้ไข และวางแผนใหม่ต่อไป 

ก.ย. 2566 

 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

100 
 

โครงการที่ 3 

7. ระยะเวลาและสถานที่ด าเนินการ 
เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานที่ด าเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อ าเภอสวี จังหวัดชุมพร และแหล่งเรียนรูนอกสถานศึกษา 

 

8. งบประมาณ รวม  1,952,545  บาท รายละเอียด ดังนี้ 
กิจกรรมที่ 1 วันคล้ายวันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาติ 

ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - 1,000 1,000  
2 ค่าป้ายไวนิล 1 ป้าย 2,000 - 2,000  

รวม 2,000 1,000 3,000  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 พระบรมฉายาลักษณ์ รัชกาลที่ 10 (ชุดลูกเสือ) 1 รูป 500 500 
2 พระบรมฉายาลักษณ์ รัชการที่ 6 1 รูป 500 500 

รวม (หนึ่งพันบาทถ้วน) 1,000 
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 2 วันสมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า 
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - 7,500 7,500  
2 ค่าป้ายไวนิล 1 ป้าย 2,000 - 2,000  

รวม 2,000 7,500 9,500  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 พวงมาลา 1 พวง 1,500 1,500 
2 พระบรมรูป รัชกาลที่ 6 ทองเหลือง 

ขนาด 18 นิ้ว 
1 องค์ 6,000 6,000 

รวม (เจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) 7,500 
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

101 
 

โครงการที่ 3 

กิจกรรมที่ 3 สวนสนามยุวกาชาดเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าอาหารนักเรียน 70 คน 1 มื้อ มื้อละ 80 บาท 5,600 - 5,600  
2 ค่าอาหารว่างนักเรียน 

70 คน 2 มื้อ มื้อละ 30 บาท 
4,200 - 4,200  

3 ค่าเบี้ยเลี้ยงครู 5 คน คนละ 240 บาท 1,200 - 1,200  
4 ค่าเหมารถ 2 คัน คันละ 8,000 บาท 16,000 - 16,000  
5 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - 1,600 1,600  

รวม 27,000 1,600 28,600  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ป้ายชื่อโรงเรียนใช้ในขบวนสวนสนาม 1 ป้าย 1,000 1,000 
2 ธงยุวกาชาด ขนาด 80 x 120 เซนติเมตร 1 ผืน 300 300 
3 เสาธงอลูมิเนียม 1.5 เมตร 1 เสา 130 130 
4 แฟ้มผลงาน A4 ปกหนัง 1 เล่ม 110 110 
5 กาวสองหน้า หนา 3M ยาว 1 เมตร 1 ม้วน 60 60 

รวม (หนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน) 1,600 
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 4 ยุวกาชาดจิตอาสาบ าเพ็ญประโยชน์ 
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - 615 615  
2 ป้ายไวนิล 1 ป้าย 1,000 - 1,000  

รวม 1,000 615 1,615  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ถุงด า 1 ห่อ 65 65 
2 แฟ้มผลงาน A4 ปกหนัง 1 เล่ม 110 110 
3 กระดาษเกียรติบัตร A4 50 แผ่น ขอบทอง 2 รีม 220 440 

รวม (หกร้อยสิบห้าบาทถ้วน) 615 
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

102 
 

โครงการที่ 3 

กิจกรรมที่ 5 สวนสนามยุวกาชาดไทย วันคล้ายวันสถาปนายุวกาชาดไทย 
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าอาหารนักเรียน 70 คน 1 มื้อ มื้อละ 80 บาท 5,600 - 5,600  
2 ค่าอาหารว่างนักเรียน 70 คน 2 มื้อ มื้อละ 30 บาท 4,200 - 4,200  
3 ค่าเบี้ยเลี้ยงครู 6 คน คนละ 240 บาท 1,440 - 1,440  
4 ค่าเหมารถ 2 คัน คันละ 8,000 บาท 16,000 - 16,000  
5 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - 550 550  

รวม 27,240 550 27,790  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 เสาธงอลูมิเนียม 1.5 เมตร 1 ผืน 150 150 
2 ธงยุวกาชาด ขนาด 80 x 120 เซนติเมตร 1 เสา 130 130 
3 แฟ้มผลงาน A4 ปกหนัง 1 แฟ้ม 120 120 
4 กระดาษการ์ดขาว A4 150/180 แกรม 1 รีม 80 80 
5 กาวสองหน้า ชนิดแรงยึดติดสูง 3M 

ขนาด 2.5 เมตร 
1 ม้วน 70 70 

รวม (ห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 550 
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 6 ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด 
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าอาหารนักเรียน 

20 คน 1 มื้อ มื้อละ 70 บาท 
- 1,400 - 1,400  

2 ค่าอาหารว่างนักเรียน 
20 คน 2 มื้อ มื้อละ 30 บาท 

- 1,200 - 1,200  

3 ค่าอาหารครู และวิทยากร 
10 คน 1 มื้อ มื้อละ 70 บาท 

- 700 - 700  

4 ค่าอาหารว่างครู และวิทยากร 
10 คน 2 มื้อ มื้อละ 30 บาท 

- 600 - 600  

5 ค่าตอบแทนวิทยากร 
4 คน คนละ 600 บาท 

2,400 - - 2,400  

6 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - - 1,090 1,090  
รวม 2,400 3,900 1,090 7,390  

 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

103 
 

โครงการที่ 3 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษการ์ดขาว A4 180 แกรม  2 รีม 140 280 
2 กรรไกร ขนาด 8 นิ้ว 10 อัน 55 550 
3 กระดาษบรู๊ฟ 20 แผ่น 3 60 
4 กาวสองหน้า หนา ยาว 5 เมตร 1 ม้วน 200 200 

รวม (หนึ่งพันเก้าสิบบาทถ้วน) 1,090 
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 7 ลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน 
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย รวม หมายเหตุ 
1 ค่าอาหารว่างนักเรียน 80 คน 2 มื้อ มื้อละ 30 บาท 4,800 4,800  
2 ค่าเหมารถ 2 คัน คันละ 8,000 บาท 16,000 16,000  

รวม 20,800 20,800  
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 8 ส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ล าโพง พร้อมไมค์ 6 ชุด ชุดละ 2,500 บาท 15,000 - 15,000  
2 โทรโข่ง 4 ตัว ตัวละ 1,600 บาท 6,400 - 6,400  
3 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - 75,535 75,535  

รวม 21,400 75,535 96,935  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 70 แกรม 10 รีม 125 1,250 
2 กระดาษการ์ดขาว A4 5 แพ็ค 80 400 
3 กระดาษการ์ดสี A4 5 แพ็ค 100 500 
4 แฟ้มผลงาน 10 แฟ้ม 110 1,110 
5 ไส้แฟ้ม 10 ห่อ 25 250 
6 ธงชาติ ขนาด 60x90 เซนติเมตร 5 ผืน 35 175 
7 เชือกเง่ือน 300 เส้น 15 4,500 
8 เต็นท์พักแรม 10 หลัง 4,500 45,000 
9 เข็มทิศ 100 อัน 150 15,000 
10 แผนที่ 20 แผ่น 120 2,400 
11 ธงประจ าหมู่ลูกเสือ-เนตรนารี 90 ผืน 30 2,700 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

104 
 

โครงการที่ 3 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
12 ถ่านโทรโข่ง Size C 50 ก้อน 35 1,750 
13 ถ่านอัลคาไลน์ AA 10 แพ็ค 50 500 

รวม (เจ็ดหม่ืนห้าพันห้าร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน) 75,535 
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 9 พัฒนาศักยภาพบุคลากรกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าอาหารครู และวิทยากร 

107 คน 1 มื้อ มื้อละ 70 บาท 
- 7,490 - 7,490  

2 ค่าอาหารว่างครู และวิทยากร 
107 คน 2 มื้อ มื้อละ 30 บาท 

- 6,420 - 6,420  

3 ค่าตอบแทนวิทยากร  
10 คน คนละ 600 บาท 

6,000 - - 6,000  

4 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - - 2,250 2,250  
รวม 6,000 13,910 2,250 22,160  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษการ์ดขาว A4 180 แกรม  2 รีม 140 280 
2 แฟ้มผลงาน A4 ปกหน้า 1 แฟ้ม 110 110 
3 กระดาษบรู๊ฟ 20 แผ่น 3 60 
4 ปากกาเคมี 2 หัว 10 กล่อง 150 1,500 
5 เทปกาวผ้า 2 นิ้ว ยาว 10 หลา 5 ม้วน 60 300 

รวม (สองพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 2,250 
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 10 ทัศนศึกษาเพื่อการเรียนรู้ 
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย รวม หมายเหตุ 
1 ทัศนศึกษา ม.1 จ านวน 390 คน คนละ 800 บาท 312,000 312,000  
2 ทัศนศึกษา ม.2 จ านวน 390 คน คนละ 800 บาท 312,000 312,000  
3 ทัศนศึกษา ม.3 จ านวน 390 คน คนละ 800 บาท 312,000 312,000  
4 ทัศนศึกษา ม.4 จ านวน 280 คน คนละ 850 บาท 238,000 238,000  
5 ทัศนศึกษา ม.5 จ านวน 280 คน คนละ 850 บาท 238,000 238,000  
6 ทัศนศึกษา ม.6 จ านวน 280 คน คนละ 850 บาท 238,000 238,000  

รวม 1,650,000 1,650,000  
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

105 
 

โครงการที่ 3 

กิจกรรมที่ 11 การแข่งขันทักษะทางวิชาการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 

การแข่งขันการจัดการค่ายพักแรม ม.1-ม.3 
1 ค่าอาหารนักเรียน ฝึกซ้อม 

10 คน 10 มื้อ มื้อละ 70 บาท 
- 7,000 - 7,000  

2 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - - 2,700 2,700  
การแข่งขันเต้นประกอบเพลง Cover Dance Contest (ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด) ม.1-ม.3 
3 ค่าอาหารนักเรียน ฝึกซ้อม 

10 คน 10 มื้อ มื้อละ 70 บาท 
- 7,000 - 7,000  

4 ค่าตอบแทนวิทยากร 1 คน 
3 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 1,200 บาท 

3,600 - - 3,600  

5 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - - 200 200  
การแข่งขันการปฐมพยาบาล ม.1-ม.3 
6 ค่าอาหารนักเรียน ฝึกซ้อม 

5 คน 10 มื้อ มื้อละ 70 บาท 
- 3,500 - 3,500  

7 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - - 35,250 35,250  
การแข่งขันกิจกรรมนักเรียนเพ่ือนที่ปรึกษา (Youth Counselor : YC) ม.1-ม.3 และม.4-ม.6 
8 ค่าอาหารนักเรียน ฝึกซ้อม 

10 คน 10 มื้อ มื้อละ 70 บาท 
- 7,000 - 7,000  

9 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - - 2,300 2,300  
การแข่งขันหนังสือเล็ก ม.1-ม.3 และม.4-ม.6 
10 ค่าอาหารนักเรียน ฝึกซ้อม 

10 คน 4 มื้อ มื้อละ 70 บาท 
- 2,800 - 2,800  

11 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - - 8,950 8,950  
การแข่งขันยุวบรรณารักษ์ส่งเสริมการอ่าน ม.1-ม.3 และม.4-ม.6 
12 ค่าอาหารนักเรียน ฝึกซ้อม 

10 คน 4 มื้อ มื้อละ 70 บาท 
- 2,800 - 2,800  

13 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - - 1,655 1,655  
รวม 3,600 30,100 51,055 84,755  

 

 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

106 
 

โครงการที่ 3 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
การแข่งขันการจัดการค่ายพักแรม ม.1-ม.3 
1 ไม้ไผ่ 50 ท่อน 30 1,500 
2 เชือกไนลอน 1 ม้วน 1,000 1,000 
3 ป้ายกลุ่มกอง 20 อัน 10 200 

การแข่งขันเต้นประกอบเพลง Cover Dance Contest (ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด) ม.1-ม.3 
4 เครื่องหมายประจ าการ (ดาวเขียวติดเสื้อ) 20 ชิ้น 10 200 

การแข่งขันการปฐมพยาบาล ม.1-ม.3 
5 ผ้าสามเหลี่ยม (ยุวกาชาด) 5 ผืน 50 250 
6 หุ่นฝึก CPR 1 ชุด 35,000 35,000 

การแข่งขันกิจกรรมนักเรียนเพ่ือนที่ปรึกษา (Youth Counselor : YC) ม.1-ม.3 และม.4-ม.6 
7 กระดาษบรู๊ฟ 10 แผ่น 4 40 
8 การดาษ A4 80 แกรม 5 รีม 130 650 
9 ปากกาเคมี หัวใหญ่ 10 ด้าม 45 450 
10 กาวสองหน้า หน้า ยี่ห้อ 3M ยาว 5 เมตร 2 ม้วน 240 480 
11 ฟิวเจอร์บอร์ด 10 แผ่น 50 500 
12 ปากกาลูกลื่น 1 กล่อง 180 180 
การแข่งขันหนังสือเล็ก ม.1-ม.3 และม.4-ม.6 
13 กระดาษ 100 ปอนด์ 8 รีม 400 3,200 
14 สติ๊กเกอร์ใส A4 50 แผ่น 5 ห่อ 200 1,000 
15 สีไม้ระบายน้ า 10 กล่อง 250 2,500 
16 กระดาษชานอ้อย ขนาด A0 13 แผ่น 50 650 
17 ปากกาตัดเส้น 20 ด้าม 50 1,000 
18 แผ่นรองตัด A3 4 แผ่น 150 600 
การแข่งขันยุวบรรณารักษ์ส่งเสริมการอ่าน ม.1-ม.3 และม.4-ม.6 
19 คัดเตอร์เหล็กใหญ่ 3 อัน 85 255 
20 พลาสติกใส A4 100 แผ่น 5 ห่อ 200 1,000 
21 ฟิวเจอร์บอร์ด 8 แผ่น 50 400 

รวม (ห้าหม่ืนหนึ่งพันห้าสิบห้าบาทถ้วน) 51,055 
หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

107 
 

โครงการที่ 3 

9. การวิเคราะห์ความเสี่ยงของโครงการ 
ปัจจัยความเสี่ยง 
 กิจกรรมไม่เป็นไปตามวัน เวลาที่ก าหนดไว้เนื่องจากความพรอมหลายปัจจัย 
แนวทางการบริหารความเสี่ยง 
 ด าเนินกิจกรรมตามความพรอมของโรงเรียนตามที่ก าหนดไว 
 

10. ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 
ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย 

1. ร้อยละของผู้เรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามหลักสูตร 
และมีค่านิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผ่านเกณฑ์ในระดับดีขึ้นไป 
2. ร้อยละของผู้เรียนมีทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ผ่านเกณฑ์ในระดับดีขึ้นไป 
3. ร้อยละของผู้เรียนที่ไม่ติด 0 ร มส มผ 
4. ร้อยละของผู้เรียนมีความภูมิใจในท้องถิ่น และความเป็นไทยยอมรับที่จะอยู่ร่วมกัน 
บนความแตกต่างและหลากหลาย 
5. ร้อยละของผู้เรียนมีสุขภาวะทางร่างกาย และลักษณะจิตสังคมท่ีดี ผ่านเกณฑ์ 
ในระดับดีขึ้นไป 
6. ระดับความส าเร็จของโรงเรียนมีห้องเรียน ห้องปฏิบัติการ อาคารเรียน อาคารประกอบ 
มีวัสดุ ครุภัณฑ์ที่เพียงพอ และพร้อมต่อการใช้งาน 

ร้อยละ 97 
 

ร้อยละ 85 
ร้อยละ 95 
ร้อยละ 95 

 
ร้อยละ 95 

 
ระดับ 5 

 

11. ผลที่คาดว่าจะได้รับ  
นักเรียนมีคุณลักษณะ และทักษะทางสังคมที่เหมาะสม มีศักยภาพในการพัฒนาตนเองเป็นบุคคล 

แหงการเรียนรู มีวัสดุ ครุภัณฑที่เพียงพอ และพรอมตอการใชงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

108 
 

โครงการที่ 3 

 
 
    ลงชื่อ ................................................... ผู้เสนอโครงการ 
                   (นายคฑาวุธ  บัวดิษ) 
            หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
 
 
    ลงชื่อ .................................................. ผู้พิจารณาโครงการ 
                 (นายทนง  ชีวะประไพ) 
                  รองผู้อ านวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 
 
 
    ลงชื่อ .................................................... ผู้อนุมัติโครงการ 
       (นายไกรวัลย์  สังฆะสา) 
             ผู้อ านวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 
    ลงชื่อ .................................................... ผู้เห็นชอบโครงการ 
      (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ์) 
          กรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน ปฏิบัติหน้าที่แทน 
           ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

109 
 

โครงการท่ี 4 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน กลุมบริหารวิชาการ 
โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 

*************************************** 
1. โครงการคายพักแรมกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 
   1.3 สงเสริมใหผูเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะ  

และพฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึก 
   ในการอนุรักษ ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติ และเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ัง 
   การปรับตัวรับมือตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติ และการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 

  2.2 สงเสริม สนับสนุน ประชากรวัยเรียนท่ีมีอายุถึงเกณฑการศึกษาภาคบังคับทุกคน 
   ใหไดรับโอกาสทางการศึกษาท่ีมีคุณภาพ พัฒนาระบบปองกัน เฝาระวัง และดูแล 
   ชวยเหลือเด็กกลุมเสี่ยง กลุมเปราะบาง เด็กตกหลน เด็กออกกลางคัน เด็กชายขอบ 
   เด็กพ้ืนท่ีสูงในถ่ินทุรกันดารและพ้ืนท่ีเกาะ ตามความตองการจําเปนรายบุคคล  
   เพ่ือไมใหหลุดจากระบบการศึกษา โดยบูรณาการความรวมมือกับบุคคลและหนวยงาน 
   ท่ีเก่ียวของ 
   2.3 สงเสริม สนับสนุนใหผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับ และผูท่ีไมไดอยูในระบบ 
   การศึกษา การทํางาน หรือการฝกอบรม (Not in Education, Employment or 
   Training : NEETs) ใหไดรับโอกาสในการศึกษาตอ และการประกอบอาชีพในอนาคต 
   ใหสอดคลองกับความตองการรายบุคคล หรือรายกลุม โดยพัฒนาทางเลือกในการเขาถึง 
   การเรียนรูในรูปแบบท่ีหลากหลาย และรวมกับหนวยงานท่ีเก่ียวของ เพ่ือสงเสริม 
   สนับสนุน การเทียบโอนผลการเรยีน การเทียบโอนความรูและประสบการณ และเทียบ 
   ระดับการศึกษา รวมท้ังการพัฒนาระบบธนาคารหนวยกิต (Credit Bank) 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
   3.2 สงเสริม สนับสนุน และพัฒนาผูเรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษา 
   ข้ันพ้ืนฐานใหมีคุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดม่ันการปกครอง 
   ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข เห็นคุณคาประวัติศาสตร 
   และรักษาขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย รวมถึงเปนพลเมือง 
   ท่ีเขมแข็ง รูสิทธิ และหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ ดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของ 
   เศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือใหเปนพ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร"  
   ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 
   3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรู 
   ในศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสู 
   การมีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษอยางเต็ม 
   ศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงชัน 
   3.4 สงเสริม สนับสนุน ใหสถานศึกษาจัดการเรียนรูสูสมรรถนะของผูเรียนตามหลักสูตร 
   แกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) และตาม 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

110 
 

โครงการท่ี 4 

   แนวคิดพหุปญญาดวยการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Active Learning) พัฒนาระบบการวัด 
   และประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัด และประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู 
   ของผูเรียน (Assessment for Learning) ดวยวิธีการท่ีหลากหลาย ยืดหยุน ตามสภาพ 
   จริง ตอบสนองตอความถนัดและความสนใจของผูเรียน เพ่ือสงเสริมการเรียนรู  
   เปนรายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสูการทํางานในอนาคต 
   3.5 สงเสริม สนับสนุนใหผูบริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เปนบุคคลแหง 
   การเรียนรู ทันตอการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษท่ี 21 มีความรู สมรรถนะ ดานวิชาการ 
   ดานทักษะการจัดการเรียนรู การใชเทคโนโลยี นวัตกรรม ผานแพลตฟอรมออนไลน 
   ตาง ๆ พัฒนาผูบริหารใหมี "ภาวะผูนําการเปลี่ยนแปลง" ปรับบทบาทของครูจาก 
   "ผูสอน" เปน "โคซ" ท่ีอํานวยการเรียนรู โดยยึดผูเรียนเปนศูนยกลาง มุงการยกระดับครู 
   สูวิชาชีพชั้นสูง มีจรรยาบรรณ และมาตรฐานวิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณความเปนครู 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
   4.2 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางเทคโนโลยีดิจิทัลใหมีความครอบคลุมในทุกพ้ืนท่ี  
   พัฒนาแพลตฟอรม และนําระบบขอมูลสารสนเทศมาเปนกลไกหลักในการดําเนินงาน 
   (Digitalize Process) การเชื่อมโยงและแบงปนขอมูล (Sharing Data) ใหเปนไปตาม 
   พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 โดยบูรณาการกับภาคสวนตาง ๆ  
   รวมท้ังขับเคลื่อนการสรางนวัตกรรมทางการศึกษาตามบริบทของสถานศึกษา และพ้ืนท่ี 
   เพ่ือใหการบริหารจัดการ การจัดการเรียนรู และการบริการมีประสิทธิภาพ สอดคลอง 
   กับสภาพสังคมรองรับภาวะวิกฤตและเหตุจําเปนในอนาคต 
   4.3 สงเสริม พัฒนา แนวปฏิบัติและระบบสนับสนุน ใหสถานศึกษาสามารถจัดการ 
   เรียนรูแบบผสมผสานและการเรียนรูท่ีบานเปนหลัก (Home based Learning)  
   ในสถานการณฉุกเฉิน เพ่ือแกไขภาวะถดถอยทางการเรียนรูของผูเรียน (Learning 
   Loss) เปนรายบุคคล 
   4.4 สงเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบ 
   การนิเทศ ติดตาม และประเมินผล ของหนวยงานท่ีเก่ียวของทุกระดับ เพ่ือนําผลไปใช 
   ในการวางแผน ปรบัปรุง พัฒนาการบริหารจัดการศึกษาและการจัดการเรียนรู 
   4.6 เสริมสรางการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลภาครัฐ ใหกับหนวยงานทุกระดับ 
 จุดเนน สพฐ. ท่ี 1. เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลนอยาง 
 จุดเนน สพฐ. ท่ี 4. สงเสริม สนับสนุนใหผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับ และผูท่ีไมไดอยูในระบบ
   การศึกษา การทํางาน หรือการฝกอบรม (Not in Education, Employment or 
   Training : NEETs) ใหไดรับโอกาสในการศึกษาตออยางมีคุณภาพ หรือฝกทักษะอาชีพ 
   ท่ีสอดคลองกับความตองการของผูเรียนรายบุคคล หรือรายกลุม 
 จุดเนน สพฐ. ท่ี 5. พัฒนาหลักสูตรท่ีเนนสมรรถนะ ควบคูกับการวิจัยและติดตามผลการใชหลักสูตร 
   รวมท้ังปรับปรุงหลักสูตร และกระบวนการจัดการเรียนการสอนประวัติศาสตร หนาท่ี 
   พลเมืองและศีลธรรม ท่ีเหมาะสมกับผูเรียน เพ่ือใหเห็นคุณคาประวัติศาสตร และเปน 
   พลเมืองท่ีเขมแข็ง รูสิทธิและหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

111 
 

โครงการท่ี 4 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี 6. สงเสริม และพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม 
   ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน เพ่ือเปน 
   พ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟต พาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของ 
   ประเทศไทย และนําเสนอความเปนไทยสูสากล 
 จุดเนน สพฐ. ท่ี 7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก 
   (Active Learning) การจัดการเรียนรูแบบบรูณาการ พัฒนาระบบการวัด และ 
   ประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัด และประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู 
   ของผูเรียน (Assessment for Learning) 
 จุดเนน สพฐ. ท่ี 8. ยกระดับการพัฒนาผูบริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา ใหมีจรรยาบรรณ 
   และมาตรฐานวิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณความเปนครูและเคารพสิทธิมนุษยชน 
   ตลอดจนใหความรูดานการวางแผน และการสรางวินัยดานการเงินและการออม 
   เพ่ือแกไขปญหาหนี้สินครู 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  1. ดานโอกาสทางการศึกษาของผูเรียน 
   1.3 นักเรียนจบการศึกษาภาคบังคับหรือการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ภายในระยะเวลาท่ี 
   หลักสูตรกําหนด 
   1.4 นักเรียนท่ีจบชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 ไดศึกษาตอ และหรือ 
   ประกอบอาชีพตามศักยภาพ 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 2. ดานคุณภาพผูเรียน 
   2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
   3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 
   ดานตาง ๆ ของนักเรียน 

3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติ 
   และเปนแบบอยางท่ีดี 
   3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค และคานิยมท่ีดีงาม 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 4. ดานผูบริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา 
   4.1 ผูบริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา ไดรับการยกยองเชิดชูเกียรติ  
   และเปนแบบอยางท่ีดี 
   4.2 ผูบริหาร ครู บุคลากร ไดพัฒนาตนเอง และวิชาชีพ มีสวนรวมหรือเปนผูนํา 
   แลกเปลี่ยนเรียนรู เพ่ือนํามาประยุกตใชในสถานศึกษา 
   4.3 ผูบริหาร ครู บุคลากร มีความรูทางดานภาษา ทักษะดิจิทัล สื่อ นวัตกรรม 
   และเทคโนโลยี และปญญาประดิษฐ 
   4.4 สถานศึกษาไดรับรางวัล/เขารวม โครงการประเมินคุณภาพดานตาง ๆ 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

112 
 

โครงการท่ี 4 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
   1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 
         ประเด็นพิจารณาท่ี 2) ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 
         ประเด็นพิจารณาท่ี 3) การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตาง และหลากหลาย 
         ประเด็นพิจารณาท่ี 4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 2. กระบวนการการบริหารและการจดัการ 
   2.4 พัฒนาครูและบุคลากรใหมีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 
   2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู อยางมีคุณภาพ 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
   3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนําไปประยุกตใชใน 
   ชีวิตได 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 1. สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตาม
    หลักสูตรและมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรู และมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
      ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึน
    ไป 
      ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6 รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 3. สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 
      ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ิน และความเปนไทยยอมรับท่ีจะอยู
    รวมกันบนความแตกตางและหลากหลายผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
      ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกาย และลักษณะจิตสังคมท่ีดี ผานเกณฑ
    ในระดับดีข้ึนไป 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 
       ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี  4.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีหองเรียน หองปฏิบัติการ อาคารเรียน 
    อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอ และพรอมตอการใชงาน 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ นายคฑาวุธ  บัวดิษ  กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

113 
 

โครงการท่ี 4 

3. หลักการและเหตุผล 
 การพัฒนาศักยภาพการเรียนรูกิจกรรมพัฒนาผูเรียนมีความสําคัญ และจําเปนท่ีตองสงเสริม และพัฒนา
ความสามารถของผูเรียนใหเหมาะสมตามความแตกตางระหวางบุคคล โดยมุงเนนพัฒนาองครวมของความเปน
มนุษย ท้ังรางกาย สติปญญา อารมณ และสังคม เปนผู ท่ีมีศีลธรรม จริยธรรม มีระเบียบวินัย และรวมถึง         
การมีจิตสํานึกของการทําประโยชนเพ่ือสังคม 
 งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน จึงไดจัดทําโครงการคายพักแรมกิจกรรมพัฒนาผูเรียน เพ่ือพัฒนาความเปน
มนุษยใหครบทุกดาน ท้ังรางกาย อารมณ สังคม และสติปญญา ฝกภาวะผูนําใหแกนักเรียน กลาคิดกลาทํา และ
กลาแสดงออกในสิ่งท่ีถูกตอง ใหผูเรียนไดรูจักบําเพ็ญตนใหเปนประโยชนแกสังคม และสวนรวม เปนผูท่ีมีศีลธรรม 
จริยธรรม มีระเบียบวินัย และอยูรวมกับผูอ่ืนอยางมีความสุข 
 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือพัฒนาความเปนมนุษยใหครบทุกดาน ท้ังรางกาย อารมณ สังคม และสติปญญา 
2. เพ่ือฝกภาวะผูนําใหแกนักเรียน กลาคิด กลาทํา และกลาแสดงออกในสิ่งท่ีถูกตอง 
3. เพ่ือใหนักเรียนไดรูจักบําเพ็ญตนใหเปนประโยชนแกสังคม และสวนรวม เห็นคุณคาของการอนุรักษ 
สิ่งแวดลอม 
4. เพ่ือใหนักเรียนมีทักษะในการปฏิบัติกิจกรรม และอยูรวมกับผูอ่ืนอยางมีความสุข 

 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
 1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
 2. ครูผูสอนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
 1. นักเรียนมีระเบียบ วินัย คุณธรรม จริยธรรม และคานยิมอันพึงประสงค 
 2. นักเรียนมีทักษะในการจัดการ การทํางาน สามารถปรับตัวเขากับสังคมไดเปนอยางดี 
 3. นักเรียนมีจิตสํานึก จิตอาสา และปฏิบัติตามวิถีทางประชาธิปไตย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

114 
 

โครงการท่ี 4 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 กิจกรรมการเดินทางไกลและอยูคายพักแรมลูกเสือสามัญรุนใหญ ระดับช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 1 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - นําเสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

พ.ค. 2566 

85,700 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นางพัลลภา ขวัญพะงุน 
และคณะครูผูสอน 
กิจกรรมลูกเสือ ม.1 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีตองใชในการจัดกิจกรรม 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรมลูกเสือ ม.1 จัดกิจกรรม
เขาคายไป-กลับ ไมคางแรม ณ โรงเรียนสวีวิทยา 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ตรวจสอบผลการจัดกิจกรรม 
 - ประเมินผลการจัดกิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สอบถามความพึงพอใจของนักเรียน 
 - ปรับปรุง แกไข และวางแผนใหม 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 กิจกรรมการเดินทางไกลและอยูคายพักแรมลูกเสือสามัญรุนใหญ ระดับช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 2 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - ติดตอประสานงานสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - เสนอขออนุมัติโครงการ/กิจกรรม 

พ.ค. 2566 

111,870 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นายอนุวัตร ทองชางเหล็ก 
และคณะครูผูสอน 
กิจกรรมลูกเสือ ม.2 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประสานงานคายลูกเสือเพ่ือจัดทํากําหนดการ 
 - ทําเอกสารขออนุมัติจัดกิจกรรม 
 - จัดเตรียมคาพาหนะเดินทางโดยรถไฟ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ 
 - จัดกิจกรรมการเดินทางไกลและอยูคายพักแรม 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ตรวจสอบผลการจัดกิจกรรม 
 - ประเมินผลการจัดกิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สอบถามความพึงพอใจของนักเรียน 
 - ปรับปรุง แกไข และวางแผนใหม 

มี.ค. 2567 

 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

115 
 

โครงการท่ี 4 

กิจกรรมท่ี 3 กิจกรรมการเดินทางไกลและอยูคายพักแรมลูกเสือสามัญรุนใหญ ระดับช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 3 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - นําเสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

พ.ค. 2566 

108,000 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นางจุฑารัตน  เจริญสุข 
และคณะครูผูสอน 
กิจกรรมลูกเสือ ม.3 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ติดตอประสานงานสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีตองใช 
ในการจัดกิจกรรม 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรมเดินทางไกล 
และอยูคายพักแรม 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรมของนักเรียน 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สอบถามความพึงพอใจ สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 4 กิจกรรมการเดินทางไกลและอยูคายพักแรมเนตรนารีสามัญรุนใหญ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - นําเสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

พ.ค. 2566 

123,018 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นางสาวเบญจวรรณ ทองขาว 

และคณะครูผูสอน 
กิจกรรมเนตรนารี 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ติดตอประสานงานสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีตองใช 
ในการจัดกิจกรรม 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรมเดินทางไกล 
และอยูคายพักแรม 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรมของนักเรียน 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สอบถามความพึงพอใจ สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

116 
 

โครงการท่ี 4 

กิจกรรมท่ี 5 กิจกรรมการเขาคายพักแรมยุวกาชาด 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - นําเสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

พ.ค. 2566 

129,160 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นางปุณภัช ไพบูลย 
และคณะครูผูสอน 
กิจกรรมยุวกาชาด 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือตรียมการ 
 - ติดตอประสานงานสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีตองใชในการจัดกิจกรรม 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรมเขาคายพักแรมยุวกาชาด 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรมของนักเรียน 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สอบถามความพึงพอใจ สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 6 กิจกรรมการเขาคายพักแรมผูบําเพ็ญประโยชน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - นําเสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

พ.ค. 2566 

124,740 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นางสุรียพร รินสกุล 
และคณะครูผูสอน 
กิจกรรมผูบําเพ็ญ
ประโยชน 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ติดตอประสานงานสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีตองใชในการจัดกิจกรรม 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรมเขาคายพักแรม 
ผูบําเพ็ญประโยชน 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรมของนักเรียน 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สอบถามความพึงพอใจ สรุป และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

117 
 

โครงการท่ี 4 

กิจกรรมท่ี 7 กิจกรรมการเขาคายกลางวัน ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - นําเสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

พ.ค. 2566 

149,400 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นางสาวยุพร ตักศิลา 
นางปยะนุช เมืองอุดม 
นางสมใจ ชวงสม 
และคณะครูผูสอนกิจกรรม 
5ส ทุกคน 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - นัดแนะทําความเขาใจระเบียบขอปฏิบัติ และ 
ขอตกลงกับนักเรียนในการทํากิจกรรม 
 - ดําเนินการเบิกคาใชจายท้ังหมด 
 - นํานักเรียนออกปฏิบัติกิจกรรม 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรมของนักเรียน 
โดยการสังเกต ตรวจสอบและตอบแบบสอบถาม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผลการจดักิจกรรม 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 8 กิจกรรมการเขาคายนักศึกษาวิชาทหาร 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการท่ีเก่ียวของ 
เพ่ือจัดทําโครงการ 
 - นําเสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

พ.ค. 2566 

39,760 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นายจักรพันธ เสนีย 
นายเอกลักษณ ศรีเปารยะ 
นางสาวสาวิกา ทิพยโพธิ์ 
นางศิโรรัตน เปรมไธสง 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - ดําเนินประชาสัมพันธใหแกนักเรียนทราบ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณในการทําการสมัคร 
นักศึกษาวิชาทหาร 
 - ประกาศผล และรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร 
ชั้นปท่ี 1-3 
 - ดําเนินการฝกกิจกรรม และฝกภาคสนาม 
 - ประกาศผล และมอบเกียรติบัตร 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจความพึงพอใจ 
 - ประเมินผลในการจัดกิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผลการจัดกิจกรรม 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

118 
 

โครงการท่ี 4 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร และแหลงเรียนรูนอกสถานศึกษา 

 

8. งบประมาณ รวม  871,648  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 กิจกรรมการเดินทางไกลและอยูคายพักแรมลูกเสือสามัญรุนใหญ ระดับช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 1 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารนักเรียน 

190 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 
26,600 - 26,600  

2 คาอาหารวางนักเรียน 
190 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

22,800 - 22,800  

3 คาอาหารครู 13 คน 4 ม้ือ  
ม้ือละ 70 บาท 

3,640 - 3,640  

4 คาอาหารวางครู 13 คน 4 ม้ือ  
ม้ือละ 30 บาท 

1,560 - 1,560  

5 คาวัสดุอุปกรณ - 29,100 29,100  
6 คาปายไวนิล 1 ปาย 2,000 - 2,000  

รวม 56,600 29,100 85,700  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

วัสดุอุปกรณ การจัดการคาย 

1 กระดาษ A4 การดส ี 4 แพ็ค 110 440 

2 แฟมผลงาน A4 หนาปกแข็ง 1 แฟม 110 110 

วัสดุอุปกรณ เดินทางไกล 

3 วัสดุประจําฐานเดินทางไกล 1 ชุด 1,000 1,000 

4 ดินสอพอง 4 ถุง 30 120 

5 สีผสมอาหาร สีแดง 2 หอ 5 10 

6 สีผสมอาหาร สีเขียว 2 หอ 5 10 

7 เชือกฟาง 8 มวน 20 160 

8 ลวด ขนาดกลาง 5 ขด 40 200 

9 ถุงดํา ไซสกลาง 2 แพ็ค 100 200 

วัสดุอุปกรณ สูทกรรม 

10 เนื้อหมู 20 กิโลกรัม 250 5,000 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

119 
 

โครงการท่ี 4 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

11 เนื้อไก 20 กิโลกรัม 120 2,400 

12 ผัก 20 ชุด 200 4,000 

13 ผลไม 20 ชุด 200 4,000 

14 เครื่องปรุงรส 20 ชุด 120 2,400 
15 ขาวสาร 20 กิโลกรัม 50 1,000 
16 ถาน 20 ถุง 50 1,000 
17 น้ําถัง 20 ถัง 10 200 
18 เครื่องแกง 20 ชุด 20 400 
19 น้ํามันพืช 20 ขวด 50 1,000 
20 ไขไก 200 ฟอง 5 1,000 
21 มะพราวขูด 10 กิโลกรัม 55 550 
22 แปงขาวเหนียว 20 ถุง 30 600 
23 ไสขนมโค 500 ลูก 3 1,500 
24 น้ํากะทิสด 20 กิโลกรัม 60 1,200 
25 ชุดทําความสะอาดภาชนะ 20 ชุด 30 600 

รวม (สองหม่ืนเกาพันหนึ่งรอยบาทถวน) 29,100 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 2 กิจกรรมการเดินทางไกลและอยูคายพักแรมลูกเสือสามัญรุนใหญ ระดับช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 2 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาลงทะเบียนนักเรียน 185 คน คนละ 510 บาท 94,350 94,350  
2 คาเบี้ยเลี้ยงครู 12 คน 3 วัน วันละ 240 บาท  8,640 8,640  
3 คาพาหนะเดินทาง โดยรถไฟ คนละ 40 บาท 

(นักเรียน 185 คน + ครู 12 คน) 
7,880 7,880  

4 คาปายไวนิล 1 ปาย 1,000 1,000  
รวม 111,870 111,870  

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

120 
 

โครงการท่ี 4 

กิจกรรมท่ี 3 กิจกรรมการเดินทางไกลและอยูคายพักแรมลูกเสือสามัญรุนใหญ ระดับช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 3 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารนักเรียน 180 คน 

6 ม้ือ ม้ือละ 50 บาท 
- 54,000 - 54,000  

2 คาเบี้ยเลี้ยงครู  
12 คน 3 วัน วันละ 240 บาท 

- 8,640 - 8,640  

3 คาตั๋วโดยสารรถไฟ 
192 คน คนละ 40 บาท 

- 7,680 - 7,680  

4 คารถบัสสงกลับจากคายพักแรมถึง
สถานีรถไฟ 4 คัน คันละ 1,710 บาท 

- 6,840 - 6,840  

5 คาธรรมเนียมคายพักแรมนักเรียน  
180 คน คนละ 20 บาท 2 วัน 
ครู 12 คน คนละ 30 บาท 2 วัน 

- 7,920 - 7,920  

6 คาตอบแทนวิทยากร  
คนละ 100 บาท 

18,000 - - 18,000  

7 คาเชาเครื่องเสียง - 3,000 - 3,000  

8 คาเชาหองประชุม  
วันละ 500 บาท 2 วัน 

- 1,000 - 1,000  

9 คาปายไวนิล 1 ปาย - 600 - 600  

10 คาวัสดุอุปกรณ - - 320 320  

รวม 18,000 89,680 320 108,000  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 1 รีม 120 120 
2 กระดาษการดสี A4 1 รีม 80 80 
3 แฟมผลงาน ขนาด A4 ปกหนัง 1 เลม 120 120 

รวม (สามรอยย่ีสิบบาทถวน) 320 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

121 
 

โครงการท่ี 4 

กิจกรรมท่ี 4 กิจกรรมการเดินทางไกลและอยูคายพักแรมเนตรนารีสามัญรุนใหญ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาลงทะเบียนนักเรียน  

205 คน คนละ 460 บาท 
94,300 - 94,300  

2 คาเบี้ยเลี้ยงครู  
12 คน 3 วัน วันละ 240 บาท 

8,640 - 8,640  

3 คาพาหนะเดินทางโดยรถไฟ  
นักเรียน ครู 217 คน คนละ 14 บาท 

3,038 - 3,038  

4 คารถไป-กลับ จากสถานีรถไฟ 
ถึงคายพักแรม 4 คัน คันละ 4,200 บาท 

16,800 - 16,800  

5 คาวัสดุอุปกรณ - 240 240  
รวม 122,778 240 123,018  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 1 รีม 120 120 
2 แฟมผลงานปกหนัง ขนาด A4 1 เลม 120 120 

รวม (สองรอยส่ีสิบบาทถวน) 240 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 5 กิจกรรมการเขาคายพักแรมยุวกาชาด 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาลงทะเบียนนักเรียน 215 คน คนละ 560 บาท 120,400 120,400  
2 คาเบี้ยเลี้ยงครู 12 คน 2 วัน วันละ 240 บาท 5,760 5,760  
3 คาพาหนะเดินทางโดยรถไฟ ไป – กลับ 3,000 3,000  

รวม 129,160 129,160  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 6 กิจกรรมการเขาคายพักแรมผูบําเพ็ญประโยชน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาลงทะเบียนนักเรียน 207 คน คนละ 450 บาท 93,150 93,150  
2 คาเบี้ยเลี้ยงครู 12 คน 3 วัน วันละ 240 บาท 8,640 8,640  
3 คาพาหนะเดินทาง โดยรถไฟ ไป – กลับ 

219 คน คนละ 50 บาท  
10,950 10,950  

4 คาพาหนะรถโดยสารจากสถานีรถไฟถึงคาย ไป – กลับ 
4 คัน คันละ 3,000 บาท  

12,000 12,000  

รวม 124,740 124,740  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

122 
 

โครงการท่ี 4 

กิจกรรมท่ี 7 กิจกรรมเขาคายกลางวัน ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารนักเรียน 

700 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 
98,000 - 98,000  

2 คาอาหารวางนักเรียน 
700 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

42,000 - 42,000  

3 คาอาหารครู 25 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 3,500 - 3,500  
4 คาอาหารวางครู  

25 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
3,000 - 3,000  

5 คาวัสดุอุปกรณ - 2,900 2,900  
รวม 146,500 2,900 149,400  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษบรูฟ 200 แผน 5 1,000 
2 ถุงดํา 10 หอ 40 400 
3 ปากกาเมจิก 50 ชุด 30 1,500 

รวม (สองพันเการอยบาทถวน) 2,900 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 8 กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 

นักศึกษาวิชาทหารจิตอาสา 

1 คาอาหารวาง 100 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 3,000 3,000  
2 คาเหมารถไมประจําทาง 2 คัน คันละ 3,000 บาท 6,000 6,000  

นักศึกษาวิชาทหาร สวนสนาม ชั้นปท่ี 2 

3 คาเหมารถไมประจําทาง 1 คัน คันละ 5,000 บาท 5,000 5,000  
ฝกภาคสนามนักศึกษาวิชาทหาร ชั้นปท่ี 2 และชั้นปท่ี 3 
4 คาเหมารถไมประจําทาง 4 คัน คันละ 5,000 บาท 20,000 20,000  

5 คาเบี้ยเลี้ยงครู 4 คน 6 วัน วนัละ 240 บาท 5,760 5,760  

รวม 39,760 39,760  
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
 กิจกรรมไมเปนไปตามวัน เวลาท่ีกําหนดไว เนื่องจากความพรอมหลายปจจัย 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
 ดําเนินกิจกรรมตามความพรอมของโรงเรียนตามท่ีกําหนดไว 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

123 
 

โครงการท่ี 4 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตร  
และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 
4. รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ิน และความเปนไทยยอมรับท่ีจะอยูรวมกัน 
บนความแตกตางและหลากหลายผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
5. รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกาย และลักษณะจิตสังคมท่ีดี ผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 
6. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีหองเรียน หองปฏิบัติการ อาคารเรียน อาคารประกอบ 
มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอ และพรอมตอการใชงาน 

รอยละ 97 
 

รอยละ 85 
รอยละ 95 
รอยละ 95 

 
รอยละ 95 

 
ระดับ 5 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
นักเรียนมีคุณลักษณะ และทักษะทางสังคมท่ีเหมาะสม มีศักยภาพในการพัฒนาตนเองเปนบุคคล 

แหงการเรียนรู มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอ และพรอมตอการใชงาน 
 

 
 

    ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                   (นายคฑาวุธ  บัวดิษ) 
            หัวหนากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
 
 
    ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                 (นายทนง  ชีวะประไพ) 
                  รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
 
 
    ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
       (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
             ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 
    ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
      (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 
          กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
           ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

124 
 

โครงการท่ี 5 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
งานหองสมุด   กลุมบริหารวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการหองสมุดมีชีวิตพิชิตการอานดวยระบบดิจิทัล 4.0 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 

2.4 สงเสริม สนับสนุนเด็กท่ีมีความสามารถพิเศษ เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ไดรับ
โอกาสเขาถึงการศึกษา แหลงเรียนรู และการฝกอาชีพ ท่ีหลากหลายเหมาะสมตาม
ศักยภาพ เพ่ือใหมีทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได โดยจัดการศึกษา
รูปแบบทางเลือกท่ีเหมาะสมเฉพาะกลุม 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรู            
ในศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสู
การมีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษอยาง          
เต็มศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขัน 
3.4 สงเสริม สนับสนุน ใหสถานศึกษาจัดการเรียนรูสูสมรรถนะของผูเรียน ตามหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) และตาม
แนวคิดพหุปญญาดวยการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Active Learning) พัฒนาระบบการวัด
และประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู
ของผูเรียน (Assessment for Learning) ดวยวิธีการท่ีหลากหลายยืดหยุน ตามสภาพ
จริง ตอบสนองตอความถนัดและความสนใจของผูเรียน เพ่ือสงเสริมการเรียนรูเปน
รายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสูการทํางานในอนาคต 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
4.4 สงเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบการ
นิเทศ ติดตามและประเมินผล ของหนวยงานท่ีเก่ียวของทุกระดับ เพ่ือนําผลไปใชในการ
วางแผน ปรับปรุง พัฒนาการบริหารจัดการศึกษาและการจัดการเรียนรู 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก 
(Active Learning) การจดัการเรียนรูแบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัด 
และประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู
ของผูเรียน (Assessment for Learning) 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  2. ดานคุณภาพผูเรียน  
  2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 
                       2.2 ผลทดสอบระดับชาติ (O-NET) ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษา 
  ปท่ี 6 มีคาพัฒนาสูงข้ึนหรือสูงกวาคาเฉลี่ยของประเทศ 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
                          3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติ 
 และเปนแบบอยางท่ีดี 
                           3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

125 
 

โครงการท่ี 5 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
 1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) ความสามารถในการอาน การเขียน การสื่อสารและการคิดคํานวณ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) มีผลสมัฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 

มาตรฐานการศึกษาท่ี  2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 ดําเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตรสถานศึกษา 
  และทุกกลุมเปาหมาย 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 

 อยางมีคุณภาพ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 จัดระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารการจัดการเรียนรู 

อยางมีประสิทธิภาพ 
มาตรฐานการศึกษาท่ี     3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
          ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2  ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศและแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
กลยทุธสถานศึกษาท่ี 1. สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
  ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค 
  ตามหลักสูตร และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑ 

  ในระดับดีข้ึนไป 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี  5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีหองเรียน หองปฏิบัติการ อาคารเรียน 
  อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอ และพรอมตอการใชงาน 
 

แผนงานงบประมาณ    งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ  นางเพ็ญสวัสดิ์  เทวบิน  งานหองสมุด 
 

3. หลักการและเหตุผล 
จากนโยบายและจุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 

2567 มีความมุงม่ันในการพัฒนาการศึกษามาอยางตอเนื่อง จากปงบประมาณ พ.ศ. 2566 “วิถีอนาคต วิถี
คุณภาพ” อยางตอเนื่อง และตอยอดการศึกษาสรางสรรคเปน “ซอฟตพาวเวอร” ในการสื่อสารภาพลักษณของ
ประเทศและนําเสนอความเปนไทยสูสากล งานหองสมุดโรงเรียนสวีวิทยามีความประสงคใหผูเรียนมีระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนเพ่ิมข้ึน เพ่ือใหผูเรียนรูจักใฝหาความรู จากสื่อเทคโนโลยีแหลงเรียนรูใหมไดอยางคุมคา 
รูจักใชทักษะกระบวนการทางวิชาการในการดําเนินชีวิต หองสมุดโรงเรียนสวีวิทยาซ่ึงเปนแหลงเรียนรูหลักของ
สถานศึกษา จึงมองเห็นความจําเปนนําเทคโนโลยีมาชวยลดข้ันตอนการทํางานของหองสมุดใหหนังสือถึงมือ
ผูใชบริการไดเร็วข้ึน ยืม-คืน สืบคนไดโดยงาย ดวยหลักการและเหตุผลดังกลาวขางตน หองสมุดโรงเรียนสวีวิทยา



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

126 
 

โครงการท่ี 5 

จึงจัดทําโครงการหองสมุดมีชีวิตพิชิตการอานดวยระบบดิจิทัล 4.0 เพ่ือสงเสริมคุณภาพของผูเรียนและพัฒนา
กระบวนการจัดการเรียนการสอนเปนไปตามมาตรฐานการศึกษา/ตัวชี้วัดท่ีกําหนด 

 

4. วัตถุประสงค 
    1. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีนิสัยรักการอาน และการศึกษาคนควาดวยตนเองอยางยั่งยืน 

2. เพ่ือสรางบรรยากาศ สิ่งแวดลอม ของหองสมุดใหเปนแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการอาน 
ของนักเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน 

    3. เพ่ือสงเสริม ยกยองเชิดชูเกียรติ นักเรียน ท่ีมีผลงานเปนท่ีประจักษ รวมถึงชุมชน 
ท่ีมีสวนสงเสริมนิสัยรักการอาน 

 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. ครูและนักเรียนทุกคนมีนิสัยรักการอานสนใจแสวงหาความรูจากแหลงเรียนรูท้ังในและนอกโรงเรียน 
2. นักเรียนรอยละ 90 ไดรับเกียรติบัตรและของรางวัลจากกิจกรรมสงเสริมการอานในการศึกษาคนควา 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีนิสัยรักการอานและศึกษาคนควาหาความรูดวยตนเองไดเพ่ิมข้ึน 

 2. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา เขาใชบริการหองสมุดเพ่ือการศึกษาคนควาจากแหลงเรียนรู  
    อยางคุมคา 

3. นักเรียน อาน คิด วิเคราะห เขียนบันทึกและสรุปสาระสําคัญของการอานไดมากข้ึน 
 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาหองสมุดและจัดบรรยากาศแหลงเรียนรู 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผน 
 - แตงตั้งคณะกรรมการ 
 - ประสานงานกับผูเก่ียวของ 

มี.ค. 2566  

16,977 

นางเพ็ญสวัสดิ์ เทวบิน 
นางปยะนุช เมืองอุดม 
นางสาวสุปราณี ตรีไกรนุช 

2. . ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - สํารวจวสัดุอุปกรณ ครุภัณฑ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ ครุภัณฑท่ีใชในงาน
หองสมุด 
 - ดําเนินการใชวัสดุอุปกรณ หนังสือ ฯลฯ  
ในการพัฒนาทักษะการอานของนักเรียน 

มิ.ย. - ธ.ค. 
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลความพึงพอใจในการใหบริการ 
ของหองสมุด 

ก.พ. - มี.ค. 
2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุง แกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

127 
 

โครงการท่ี 5 

กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมนิสัยรักการอาน 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - แตงตั้งคณะทํางาน 
 - ประชุมคณะกรรมการบริหารงานหองสมุด 
และผูเก่ียวของ 

มี.ค. 2566 

25,800 

นางเพ็ญสวัสดิ์ เทวบิน 
นางปยะนุช เมืองอุดม 
นางสาวสุปราณี ตรีไกรนุช 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธและประสานความรวมมือให
นักเรียนและบุคลากรท่ีเก่ียวของทราบ 
 - ดําเนินการจัดเตรียมสมุดบันทึกการอาน 
 - นักเรียนอานหนังสือและบันทึกการอานในสมุด
กิจกรรมอานเฉลิมพระเกียรติฯตามเวลาท่ีกําหนด 

มิ.ย. 2566 

- ก.พ. 2567 

 - ดําเนินการสงเสริมการอาน ดังนี ้
     - จัดนิทรรศการ 
     - เกมสงเสริมการอาน 
     - ประกวดยอดนักอาน 
     - QR cord Love book 
     - พ่ีชวนนองรักการอาน 
     - ประกวดการเลานิทาน 
 - ตรวจสมุดบันทึกการอาน 

 - มอบเกียรติบัตรยอดนักอาน และนักเรียน 
พรอมดวยครูท่ีปรึกษาท่ีเขารวมกิจกรรม 

 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลความพึงพอใจ 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 

 - สรปุและรายงานผล 

 - ปรับปรงุ แกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 

เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนเมษายน พ.ศ. 2567 

สถานท่ีดําเนินการ  โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชมุพร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

128 
 

โครงการท่ี 5 

8. งบประมาณ รวม  42,777  บาท รายละเอียด ดังนี้ 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาหองสมุดและจัดบรรยากาศแหลงเรียนรู 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ - 10,560 10,560  
2 เครื่องพิมพอิงคเจ็ท 6,417 - 6,417  

รวม 6,417 10,560 16,977  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 สก็อตเทปใสขนาด 1 นิ้ว 7 มวน 20 140 
2 หมึกเติมรันนิ่งนัมเบอร 1  ขวด 130 130 

3 เครื่องรันนัมเบอร 1 อัน 250 250 

4 กระดาษ A4  80 แกรม 20  รีม 120 2,400 

5 กระดาษการดสี  A4 ชมพู เหลือง 2 รีม 100 200 

6 กระดาษการดขาว A4   5 รีม 80 400 

7 สันรูด 22 มิล 10 20 200 

8 หมึกพิมพ Canon G2000 สดีํา 4 ขวด 420 1,680 

9 หมึกพิมพ Brother สีดํา 4 ขวด 380 1,520 

10 หมึกพิมพ Brother สีชมพู 2 ขวด 300 600 

11 หมึกพิมพ Brother สีฟา 2 ขวด 300 600 

12 หมึกพิมพ Brother สีเหลือง 2 ขวด 300 600 

13 ตรายางวันท่ี  2 อัน 50 100 

14 กระดาษสติ๊กเกอรขาวดาน 2 แพค 130 260 

15 กระดาษโฟโต 180 แกรม 3 หอ 300 900 

16 กรรไกรเปลี่ยนหัว 5 อัน 80 400 

17 กรรไกร 8 นิ้ว 2 อัน 90 180 

รวม (หนึ่งหม่ืนหารอยหกสิบบาทถวน) 10,560 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี  2 สงเสริมนิสัยรักการอาน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ 25,800 25,800  

รวม 25,800 25,800  
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

129 
 

โครงการท่ี 5 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 สีไม 24 สีหัวเดียวมาสเตอรอารต/คลอรีน 40 ชิ้น 100 4,000 
2 กระดาษการดขาว A4  8 รีม 100 800 

3 สมุดบันทึกรักการอาน 2,100 เลม 10 21,000 

รวม (สองหม่ืนหาพันแปดรอยบาทถวน) 25,800 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. งบประมาณท่ีไดรับจัดสรรอาจไมเพียงพอ 
2. ระยะเวลาในการทํากิจกรรม 
3. ศักยภาพ ความพรอมและจํานวนนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. ควรวางแผนการใชงบประมาณใหชัดเจน 
2. โรงเรียนควรจะมีปฏิทินปฏิบัติงานท่ีระบุวันเวลาจัดกิจกรรมใหชัดเจน 
 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค 
ตามหลักสูตร และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
4. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีหองเรียน หองปฏิบัติการ อาคารเรียน 
อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอ และพรอมตอการใชงาน 

รอยละ 97 
 

รอยละ 85 
รอยละ 90 
ระดับ 5 

 
 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
     1. นักเรียนมีนิสัยรักการอาน และการศึกษาคนควาดวยตนเองอยางยั่งยืน 

 2. มีบรรยากาศ สิ่งแวดลอม ของหองสมุดใหเปนแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการอานของนักเรียน ครู  
 บุคลากรทางการศึกษา  และชุมชน 

     3. นักเรียน ไดรับการยกยองเชิดชูเกียรติ ท่ีมีผลงานเปนท่ีประจักษในการสงเสริมนิสัยรักการอาน 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

130 
 

โครงการท่ี 5 

 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                                             (นางเพ็ญสวัสดิ์  เทวบิน) 
                                               หัวหนางานหองสมุด 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
            (นายทนง ชวีประไพ) 
           รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                                (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                             ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

       ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

131 
 

โครงการท่ี  6  

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี กลุมบริหารวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 

1.1 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางกายภาพของสถานศึกษาใหเปนพ้ืนท่ีปลอดภัย อบอุน 
มีความสุข เอ้ือตอการเรียนรู และสงเสริม สนับสนุน พัฒนาผูเรียน ครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ใหมีความรู ทักษะ ในการปองกัน ดูแล ดําเนินชีวิตไดอยางปลอดภัย จาก
โรคภัย ภัยพิบัติ และภัยคุกคามทุกรูปแบบ สามารถปรับตัวตอโรคอุบัติใหม และโรค
อุบัติซํ้า 
1.3 สงเสริมใหผูเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะและ
พฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึกในการ
อนุรักษ ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติและเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ังการปรับตัวรับมือ
ตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 
2.4 สงเสริม สนับสนุนเด็กท่ีมีความสามารถพิเศษ เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ไดรับ
โอกาสเขาถึงการศึกษา แหลงเรียนรู และการฝกอาชีพ ท่ีหลากหลายเหมาะสมตาม
ศักยภาพ เพ่ือใหมีทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได โดยจัดการศึกษา
รูปแบบทางเลือกท่ีเหมาะสมเฉพาะกลุม 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
3.2 สงเสริม สนับสนุน และพัฒนาผูเรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษา 
ข้ันพ้ืนฐานใหมีคุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดม่ันการปกครอง
ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข เห็นคุณคาประวัติศาสตร 
และรักษาขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย รวมถึงเปนพลเมืองท่ี
เขมแข็ง รูสิทธิ และหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ ดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือใหเปนพ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการ
สื่อสารภาพลักษณของประเทศไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 
3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรูใน
ศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสูการ
มีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษอยางเต็ม
ศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงชัน 
3.4 สงเสริม สนับสนุน ใหสถานศึกษาจัดการเรียนรูสูสมรรถนะของผูเรียน ตามหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) และตาม
แนวคิดพหุปญญาดวยการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Active Learning) พัฒนาระบบการวัด
และประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู
ของผูเรียน (Assessment for Learning) ดวยวิธีการท่ีหลากหลายยืดหยุน ตามสภาพ



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

132 
 

โครงการท่ี  6  

จริง ตอบสนองตอความถนัดและความสนใจของผูเรียน เพ่ือสงเสริมการเรียนรูเปน
รายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสูการทํางานในอนาคต 
3.5 สงเสริม สนับสนุนใหผูบริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เปนบุคคลแหงการ
เรียนรู ทันตอการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษท่ี 21 มีความรู สมรรถนะ ดานวิชาการ ดาน
ทักษะการจัดการเรียนรูการใชเทคโนโลยี นวัตกรรม ผานแพลตฟอรมออนไลนตางๆ
พัฒนาผูบริหารใหมี "ภาวะผูนําการเปลี่ยนแปลง"ปรับบทบาทของครูจาก "ผูสอน" เปน"
โคช" ท่ีอํานวยการเรียนรู โดยยึดผูเรียนเปนศูนยกลาง มุงการยกระดับครูสูวิชาชีพชั้นสูง
มีจรรยาบรรณและมาตรฐานวิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณความเปนครู 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
4.3 สงเสริม พัฒนา แนวปฏิบัติและระบบสนับสนุน ใหสถานศึกษาสามารถจัดการ
เรียนรูแบบผสมผสานและการเรียนรูท่ีบานเปนหลัก (Home based Learning) ใน
สถานการณฉุกเฉิน เพ่ือแกไขภาวะถดถอยทางการเรียนรูของผูเรียน (Learning Loss) 
เปนรายบุคคล 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 1. เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลนอยาง
สรางสรรคและปลอดภัย รวมท้ังรูเทาทันภัยคุกคามทางไซเบอร 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 6. สงเสริมและพัฒนาผู เรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม
ประเพณีวัฒนธรรม คานิยมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน เพ่ือเปน
พ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศ
ไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก 
(Active Learning) การจดัการเรียนรูแบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัดและประเมินผล
การศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรูของผูเรียน 
(Assessment for Learning) 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  2. ดานคุณภาพผูเรียน 
     2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 
     2.2 ผลทดสอบระดับชาติ (O-NET) ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษา 

 ปท่ี 6 มีคาพัฒนาสูงข้ึน หรือสูงกวาคาเฉลี่ยของประเทศ 
 2.3 โรงเรียนปลอด 0, ร, มส. 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
    3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 

 ดานตางๆ ของนักเรียน 
   3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติ 

และเปนแบบอยางท่ีดี 
    3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
   1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 1) มีความสามารถในการอาน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคํานวณ 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

133 
 

โครงการท่ี  6  

 ประเด็นพิจารณาท่ี 2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปราย 
  แลกเปลี่ยนความคิดเห็น และแกปญหา 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) มีความสามารถในการสรางนวัตกรรม 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 

   1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 

 ประเด็นพิจารณาท่ี 2) ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3) การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 

 ประเด็นพิจารณาท่ี 4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนําไปประยุกตใช 
   ในชีวิตได 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนําผลมาพัฒนาผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรูและใหขอมูลสะทอนกลับเพ่ือพัฒนาและปรับปรุง 
   การจัดการเรียน 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 1. สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
  ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรยีน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค 
   ตามหลักสูตร และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑ 
   ในระดับดีข้ึนไป 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐาน 
  ระดับสากลผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3 รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ  
  ในระดับดีข้ึนไป 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4 รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอการฝกงานหรือการทํางาน  
  ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5 รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6 รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.7 รอยละของผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.8 รอยละของผูเรียนท่ีออกกลางคัน 
 

แผนงานงบประมาณ    งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

134 
 

โครงการท่ี  6  

2. ผูรับผิดชอบโครงการ นางสาวยุพร  ตักศิลา  กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
 

3. หลักการและเหตุผล 
 เนื่องจากกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี โรงเรียนสวีวิทยา มีความประสงคใหผูเรียน 
มีระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพิ่มขึ้น ลดจํานวนนักเรียนที่ได 0, ร และ มส
ยกระดับผลการทดสอบ O-net ม.3 และ ม.6 ใหเพ่ิมข้ึน สงเสริมใหผูเรียนรูจักใฝหาความรูจากเทคโนโลยีแหลง
เรียนรูใหมไดอยางคุมคาและถูกตอง มีทักษะในการคิดวิเคราะหเปนรูปธรรมผานการลงมือปฏิบัติจริง มีเหต ุ        
มีผล มุงม่ันในการทํางาน  มีสติปญญาในการบูรณาการเพ่ิมข้ึน ผูเรียนเปนผูมีคุณธรรมจริยธรรม ใฝรูใฝเรียน มี
ความเปนประชาธิปไตย มีเหตุผลรูจักเสียสละ และรับฟงความคิดเห็นของผูอ่ืน มีจิตวิทยาศาสตร รูจักใช
กระบวนการทางวิทยาศาสตรในการดําเนินชีวิตดวยความอดทน  มีความเพียรมุงม่ันในการทํางาน  มีสติปญญาใน
การบูรณาการ กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีจึงจัดทําโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพ่ือสงเสริมและพัฒนาคุณภาพของผูเรียนและพัฒนากระบวนการจัดการเรียนการ
สอนใหเปนไปตามมาตรฐานการศึกษา  
 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีใหเพ่ิมข้ึน  
2. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีเจตคติท่ีดีตอวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
3. เพ่ือสงเสริมการศึกษาคนควาดวยตนเอง ความคิดริเริ่มสรางสรรค และใชทักษะกระบวนการ 
ทางวิทยาศาสตรในการแกปญหา 
4. เพ่ือใหครูมีสื่อการเรียนการสอนรายวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพียงพอ หลากหลาย 
และมีทักษะท่ีจําเปนของโลกในศตวรรษท่ี 21 
5. เพ่ือสงเสริมใหครูเปลี่ยนบทบาทของตนเองจาก “ครูผูสอน” เปน “Coach” และพัฒนาสื่อ 
การเรียนการสอนรายวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีท่ีหลากหลาย 

 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความรูความเขาใจ มีกระบวนการคิด วิเคราะหทางวิทยาศาสตรและมีกระบวนการทํางานเพ่ิมข้ึน 
2. นักเรียนเปนผูมีคุณธรรม จริยธรรม ใฝรูใฝเรียน มีความเปนประชาธิปไตย มีเหตุผล รูจักเสียสละและรับฟง 
ความคิดเห็นของผูอ่ืน 
3. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีไมต่ํากวาคาเปาหมาย 
ของโรงเรียน (รอยละ 70)  
4. นักเรียนมีผลการทดสอบระดับชาติ (O-Net) ม.3 และ ม.6 เพ่ิมข้ึน 
5. จํานวนนักเรียนท่ีได 0 ร. มส ลดลง 
6. มีสื่ออุปกรณในการจัดการเรียนการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีท่ีครบครันและทันสมัย 
7. นักเรียนมีเจตคติท่ีดีตอวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

135 
 

โครงการท่ี  6  

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาส่ือ อุปกรณ แหลงเรียนรู การเรียนการสอนทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร 
และเทคโนโลยีเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 

มี.ค. - เม.ย.
2566 

266,553 

นางสาวยุพร ตักศิลา 
นางสาวเนมิกา กังวานสุระ 
นางสาวสุพิชา บุญยกิจ 
นางสุรียพร รินสกุล 
นางสาวพิมณภัทร ทนุโวหาร 
นางสาวปยมาภรณ รักษรอด 
นายกิตติพงศ พาหะมาก 
นางสาวเบญจวรรณ ทองขาว 
นางวรรณธิสา ตนัติทัตต 
นางสาวปยะนุช พะลัง 
นางพวงเพ็ญ ดําอุดม 
นางสาวภัทราภรณ ทองชํานาญ 
นางสาวพชัรี ไกรชุมพล 
นางสาวสาวิกา ทิพยโพธิ ์
นางสาวสุพรรณี ตระหงาน 
นางศิโรรัตน เปรมไธสง 
นางสาวพิมพมาศ เพ็ชรุพันธ 
นางสาวณัฐตญา ครุฑสิงห 
นายอรรถพลพล กําจร 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ เพ่ือพัฒนาสื่ออุปกรณ 
แหลงเรียนรูการเรียนการสอนวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลย ี
 - ตรวจสอบวัสดุอุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการจัดใชวัสดุ และสื่ออุปกรณในการ
จัดการเรียนการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการใชสื่อเพ่ือพัฒนาสื่ออุปกรณ แหลง
เรียนรูการเรียนการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
 - สอบถามสภาพปญหาการใชวัสดุอุปกรณ 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุง แกไขขอบกพรอง และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมทักษะวิชาการ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร 
และเทคโนโลยีเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

217,600 

นางสาวยุพร ตักศิลา 
นางสาวเนมิกา กังวานสุระ 
นางสาวสุพิชา บุญยกิจ 
นางสุรียพร รินสกุล 
นางสาวพิมณภัทร ทนุโวหาร 
นางสาวปยมาภรณ รักษรอด 
นายกิตติพงศ พาหะมาก 
นางสาวเบญจวรรณ ทองขาว 
นางวรรณธิสา ตนัติทัตต 
นางสาวปยะนุช พะลัง 
นางพวงเพ็ญ ดําอุดม 
นางสาวภัทราภรณ ทองชํานาญ 
นางสาวพชัรี ไกรชุมพล 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียนเขารวมการแขงขัน 
 - ฝกซอมนักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ 
 - นํานักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 

มิ.ย. 2566 -  
ม.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 
 - ประเมินความพึงพอใจนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

ม.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

136 
 

โครงการท่ี  6  

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปผลการแขงขันและรางวัลท่ีไดรับ 
และแบบประเมิน 
 - ปรับปรุง แกไขขอบกพรองและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

นางสาวสาวิกา ทิพยโพธิ ์
นางสาวสุพรรณี ตระหงาน 
นางศิโรรัตน เปรมไธสง 
นางสาวพิมพมาศ เพ็ชรุพันธ 
นางสาวณัฐตญา ครุฑสิงห 
นายอรรถพลพล กําจร 

 

กิจกรรมท่ี 3 สัปดาหวิทยาศาสตรแหงชาติ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร 
และเทคโนโลยีเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

63,040 

นางสาวยุพร ตักศิลา 
นางสาวเนมิกา กังวานสุระ 
นางสาวสุพิชา บุญยกิจ 
นางสุรียพร รินสกุล 
นางสาวพิมณภัทร ทนุโวหาร 
นางสาวปยมาภรณ รักษรอด 
นายกิตติพงศ พาหะมาก 
นางสาวเบญจวรรณ ทองขาว 
นางวรรณธิสา ตนัติทัตต 
นางสาวปยะนุช พะลัง 
นางพวงเพ็ญ ดําอุดม 
นางสาวภัทราภรณ ทองชํานาญ 
นางสาวพชัรี ไกรชุมพล 
นางสาวสาวิกา ทิพยโพธิ ์
นางสาวสุพรรณี ตระหงาน 
นางศิโรรัตน เปรมไธสง 
นางสาวพิมพมาศ เพ็ชรุพันธ 
นางสาวณัฐตญา ครุฑสิงห 
นายอรรถพลพล กําจร 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียนเขารวมการแขงขัน 
 - ฝกซอมนักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ 
 - นํานักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 

ส.ค. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 
 - ประเมินความพึงพอใจนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

ก.ย. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปผลการแขงขันและรางวัลท่ีไดรับ และแบบ
ประเมิน 
 - ปรับปรุง แกไขขอบกพรองและวางแผนใหมตอไป 

ก.ย. 2566 

 

กิจกรรมท่ี 4 ปรับปรุงและพัฒนาหองเรียน STEM Education 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร 
และเทคโนโลยีเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

5,000 

นางสาวเนมิกา กังวานสุระ 
นางสาวสุพิชา บุญยกิจ 
 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ เพ่ือพัฒนาสื่ออุปกรณ
แหลงเรียนรูหองเรียน STEM Education 

พ.ค. 2566 
- มี.ค. 
2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

137 
 

โครงการท่ี  6  

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - ตรวจสอบวัสดุอุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการจัดใชวัสดุ และสื่ออุปกรณหองเรียน
STEM Education 

 
  

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 
 - สอบถามสภาพปญหาการใชวัสดุอุปกรณ 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุง แกไขขอบกพรอง และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาสื่อ อุปกรณ แหลงเรียนรู การเรียนการสอนทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมทักษะวิชาการ 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ 

- โรงเรียนมัธยมศึกษาในจังหวัดชุมพร 
- โรงเรียนสตรีทุงสง  จ.นครศรธีรรมราช 
- มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  จ.สุราษฎรธานี 
- ณ ศูนยการคาเดอะฮับ รังสิต 

กิจกรรมท่ี 3 สัปดาหวิทยาศาสตรแหงชาติ 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ 

- โรงเรียนศรียาภัย 
- มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตหาดใหญ 
- มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตสุราษฎรธานี 

กิจกรรมท่ี 4 ปรับปรุงและพัฒนาหองเรียน STEM Education 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

138 
 

โครงการท่ี  6  

8. งบประมาณ รวม  552,193  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาส่ือ อุปกรณ แหลงเรียนรู การเรียนการสอนทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1  เครื่องพิมพอิงคเจ็ท 1 เครื่อง - 5,000 - 5,000  
2  คาวัสดุอุปกรณ  - - 159,053 159,053  
3 ซอมบํารุงเครื่องคอมพิวเตอร  60,000 - - 60,000  
4 คาลางเลนสกลองจุลทรรศน 20,000 - - 20,000  
5  คอมพิวเตอร 1 เครื่อง - 20,000 - 20,000  
6  โตะคอมพิวเตอร 1 ตัว - 2,500 - 2,500  

รวม 80,000 27,500 159,053 266,553  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ปลั๊ก 3 ตา สายยาว 5 เมตร 1 อัน 300 300 
2 ถานอัลคาไลน AA 12 กอน 20 240 
3 ถานอัลคาไลน AAA 12 กอน 20 240 
4 ปเปตชนิดกระเปาะ 10 cc. (22303) 3 อัน 60 180 
5 ปเปตชนิดกระเปาะ 25 cc. (22088) 3 อัน 79 237 
6 ปเปตชนิดมีขีดบอกปริมาตร 10 cc. (22223) 5 อัน 50 250 
7 บิวเรตแกวปริมาตร 50 cc. 

กอกเทปลอน (เอเชีย) (22299) 
5 อัน 600 3,000 

8 แมเหล็กแทงเหลี่ยมคูยาว 71 mm 9 คู 220 1,980 
9 แถบกระดาษเครื่องเคาะสัญญาณเวลา 1 ชุด 95 95 
10 สปริงสาธิตคลื่น 1 อัน 480 480 
11 เครื่องเย็บกระดาษมุงหลังคา 1 อัน 200 200 
12 NaCl โซเดียมคลอไรด 450 g 2 ขวด 45 90 
13 CuSO4.5H2O คอปเปอร (II) ซัลเฟต (จุนสี) 450g 2 ขวด 130 260 
14 KNO3 โพแทสเซียมไนเตรต 450 g. 2 ขวด 100 200 
15 CaCO3 แคลเซียมคารบอเนต 450g 2 ขวด 60 120 
16 H2O น้ํากลั่นบริสุทธิ์ 1000 cc. 4 ขวด 25 100 
17 เอททิลแอลกอฮอล 70% (เอทานอล) 450 ซีซี 4 ขวด 100 400 
18 กระดาษโครมาโตรกราฟฟ ขนาด 46x57 ซม 1 กลอง 180 180 
19 หลอดหยดแกว ขนาด 10 ซม (แพ็คละ 10 อัน) 2 ชุด 110 220 
20 กระบอกตวงขนาด 10 ลูกบาศกเซนติเมตร 12 ใบ 380 4,560 
21 เอทานอล 3.5 ลิตร 1 แกนลอน 890 890 
22 บกิเกอร ขนาด 50 ลูกบาศกเซนติเมตร 12 ใบ 180 2,160 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

139 
 

โครงการท่ี  6  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
23 บีกเกอร ขนาด 100 ลูกบาศกเซนติเมตร 12 ใบ 190 2,280 
24 กระดาษ 100 ปอนด ขนาด A3 1 หอ 650 650 
25 กระดาษบรูฟ 2 โหล 60 120 
26 LEGO® Education SPIKE™ Prime Expansion 

Set V.2 
1 ชุด 8,250 8,250 

27 โตะพับญี่ปุน 9 โตะ 189 1,701 
28 ลอเก็บสายไฟ 4 ชอง ความยาวสายไฟ 30 เมตร 1 อัน 2,000 2,000 
29 ชุดสนามแขงขันพรอมภารกิจ ROBOMISSION 

WORLD ROBOT OLYMPIADTM รุน Senior 
2 ชุด 4,000 8,000 

30 เอทิล แอลกอฮอล 95% 450 CC. 1 ขวด 90 90 
31 แผนฐานหุนยนต พรอมน็อตยึด 

(ปรับแบบไดตามตองการ) 
2 อัน 1,160 2,320 

32 DC 6V 500 RPM N20 Encoder Motor 4 ชิ้น 1,235 4,940 
33 เทปพันสายไฟ 10 มวน 20 200 
34 อัลตราโซนิคเซนเซอร 4 ชิ้น 99 396 
35 สายไฟจั๊มเปอร 30 cm (เมีย-เมีย กับ ผู-เมีย) 2 ชุด 45 90 
36 สายไฟจั๊มเปอร 20 cm (เมีย-เมีย กับ ผู-เมีย) 2 ชุด 45 90 
37 สายไฟจั๊มเปอร 10 cm (เมีย-เมีย กับ ผู-เมีย) 2 ชุด 45 90 
38 บอรดขยายโมดูลสําหรับ Nano V3 1 ชิ้น 97 97 
39 บอรด Arduino NANO V3 1 ชิ้น 330 330 
40 หลอดไฟ LED chip 3 W High power สีเขียว 8 หลอด 10 80 
41 หลอดไฟ LED chip 3 W High power สีแดง 8 หลอด 10 80 
42 หลอดไฟ LED chip 3 W High power สีน้ําเงิน 8 หลอด 10 80 
43 ถานชารจ SS ICR 18650 3500mAh 26H 3.7v 1 ชุด 590 590 
44 โมดูลแปลงไฟข้ึน 2-24V 2 อัน 45 90 
45 หญาเทียม 2x2 เมตร 1 แผน 347 347 
46 แรม 16 GB 1 อัน 4,940 4,940 
47 อุปกรณจัดเก็บขอมูล SSD 1 TB 1 อัน 6,790 6,790 
48 บอรดเรียนรูการเขียนโปรแกรมหุนยนต 

ดวยภาษา C++ 
3 อัน 2,340 7,020 

49 มอเตอรทดเกียร เฟองโลหะ Gearmotor 30:1 
HPCB 

4 อัน 740 2,960 

50 มอเตอรทดเกียร เฟองโลหะ Gearmotor 50:1 
HPCB 

4 อัน 740 2,960 

51 ฐานยึดมอเตอรทดเกียร เฟองโลหะ HPCB 8 อัน 45 360 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

140 
 

โครงการท่ี  6  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
52 ZX-03R เซนเซอรวัดการสะทอนของแสง (สีแดง) 4 อัน 290 1,160 
53 ZX-03G เซนเซอรวัดการสะทอนของแสง (สีเขียว) 4 อัน 290 1,160 
54 ZX-03B เซนเซอรวัดการสะทอนของแสง 

(สีน้ําเงิน) 
4 อัน 290 1,160 

55 ZX-03 แผงวงจรตรวจจับแสงอินฟราเรดสะทอน 8 อัน 190 1,520 
56 สายไฟและปลั๊กเชื่อมตอ JST 5 อัน 20 100 
57 แบตเตอรี่ 7.4 V 1100 mAh พรอมสายตอ 2 อัน 535 1,070 
58 ลออะลูมิเนียมพรอมยางซิลิโคน 4 อัน 879 3,516 
59 คอปเปอร (II) คลอไรด 100 G. 1 ขวด 300 300 
60 โปแทสเซียมไอโอไดด 100 G. 1 ขวด 550 550 
61 เลด (II) ไนเตรท 100 G. 1 ขวด 180 180 
62 แคลเซียมคลอไรด 350 G. 1 ขวด 60 60 
63 โซเดียมซัลเฟต 450 G. 1 ขวด 100 100 
64 BORAX บอแรกซ 450 G. 1 ขวด 150 150 
65 กรดซาลิไซลิค 50 G. 1 ขวด 90 90 
66 เมททิล แอลกอฮอล 450 CC. 1 ขวด 60 60 
67 โมดูลสื่อสารขอมูลอนุกรมไรสายบลูทูธ 1 อัน 2,790 2,790 
68 โมดูลสื่อสารขอมูลอนุกรมไรสายผาน WiFi 5 อัน 268 1,340 
69 กระจกสไลด(72แผนตอกลอง) 1 กลอง 90 90 
70 กระจกปดสไลด(18x18 มม) 2 กลอง 35 70 
71 ปอดเทียม 10 ชุด 130 1,300 
72 ท่ีก้ันลม-ท่ีวางตะแกรงลวด 12 ชุด 80 960 
73 ตะเกียงแอลกฮอลสแตนเลส 10 ชุด 130 1,300 
74 เลโกเทคนิค 2 ชุด 4,990 9,980 
75 กระดาษการดสี A4 120 แกรม 180 แผน 4 รีม 120 480 
76 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 5 รีม 80 400 
77 กระดาษโฟโต 180 แกรม 2 รีม 300 600 
78 พลาสติกเคลือบบัตร A4 2 แพ็ค 400 800 
79 ลวดเย็บกระดาษ เบอร23/13 1 กลอง 90 90 
80 ลวดเย็บกระดาษ เบอร23/17 1 กลอง 105 105 
81 กระดาษ A4 80 แกรม 500 แผน 60 รีม 130 7,800 
82 กาวสองหนาบาง croco หนา ½ นิ้ว 30 อัน 15 450 
83 กาวสองหนาบาง croco หนา 1 นิ้ว 20 อัน 30 600 
84 คัตเตอรเหล็กใหญ 6 อัน 50 300 
85 ใบคัตเตอรใหญ 30/45 องศา 1 กลอง 23 23 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

141 
 

โครงการท่ี  6  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
86 ปากกาไวทบอรด สีดํา 4 กลอง 240 960 
87 ปากกาไวทบอรด สีแดง 2 กลอง 240 480 
88 ปากกาไวทบอรด สีน้ําเงิน 4 กลอง 240 960 
89 น้ําหมึกเติมปากกาไวทบอรด สีดํา 5 ขวด 75 375 
90 แปรงลบกระดาน 10 อัน 20 200 
91 หมึกพิมพ Epson No.664 สีดํา 2 ขวด 420 840 
92 หมึกพิมพ Epson No.664 สีเหลือง 2 ขวด 300 600 
93 หมึกพิมพ Epson No.664 สีชมพู 2 ขวด 300 600 
94 หมึกพิมพ Epson No.664 สีฟา 2 ขวด 300 600 
95 หมึกพิมพ Epson No.001 สีดํา 5 ขวด 400 2,000 
96 หมึกพิมพ Epson No.001 สีเหลือง 5 ขวด 400 2,000 
97 หมึกพิมพ Epson No.001 สีชมพู 5 ขวด 400 2,000 
98 หมึกพิมพ Epson No.001 สีฟา 5 ขวด 400 2,000 
99 ปอดหมู 9 ชุด 120 1,080 
100 หัวใจหมู 9 ชุด 100 900 
101 เมาสคอมพิวเตอร 1 อัน 200 200 
102 ใบพัดพลาสติก 9 นิ้ว 8 อัน 60 480 
103 ใบพัดกระปอง 10 นิ้ว 2 อัน 60 120 
104 ใบพัดกระปอง 12 นิ้ว 2 อัน 60 120 
105 ไมบัลซาหนา 4 หนา 1.5 มิล ยาว 1 เมตร 10 แผน 100 1,000 
106 ไมบัลซา หนา 4 หนา 4 มิล ยาว 1 เมตร 2 แผน 180 360 
107 ไมบัลซา หนา 4 หนา 3 มิล ยาว 1 เมตร 1 แผน 160 160 
108 ไมอัดหนา 1.5 มิล 1 แผน 100 100 
109 ไมเสียบลูกชิ้นยาว 30 cm 1 แพ็ค 40 40 
110 ลวดสปริงสแตนเลส 0.8 มิล แพ็คละ 10 เสน 8 แพ็ค 60 480 
111 ยาง pg วงใหญ ยี่หองาชาง 1 ถุง 100 100 
112 เครื่องปนยางอัตราทด 1:20 1 อัน 1,000 1,000 
113 โฟมอัด 3 มิล 30 แผน 45 1,350 
114 โฟมสไลด 3 มิล 5 แผน 50 250 
115 โฟมปอนด 1 นิ้ว 1 แผน 50 50 
116 ไมบรรทัดนกแกว 2 อัน 100 200 
117 กาวสเปรย 2 กระปอง 400 800 
118 เทปสับปะรด 0.5 นิ้ว 2 มวน 60 120 
119 กาว UHO ทาโฟม 5 หลอด 95 475 
120 กาวรอน 10 หลอด 25 250 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

142 
 

โครงการท่ี  6  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
121 กาวตราชาง 10 หลอด 25 250 
122 กาวสติ๊ก ชาง ขนาด 22 กรัม 2 อัน 40 80 
123 หัวเข็มฉีดยา 10 อัน 10 100 
124 หมุดปกบอรด 1 กลอง 45 45 
125 กระดาษทราย 10 แผน 5 50 
126 พลาสติกบุปกเครื่องบิน 1 หอ 50 50 
127 ไมบรรทัดอะลูมิเนียม 24 นิ้ว 2 อัน 55 110 
128 ไมบรรทัดเหล็ก 12 นิ้ว 2 อัน 20 40 
129 ถานไฟฉาย AA (แพ็คละ 4 กอน) 2 แพ็ค 28 56 
130 ปากกาเขียนแบบ 2 เลม 55 110 
131 เทปน้ําตาล 2 นิ้ว 3 มวน 30 90 
132 ปากกาเคมี 2 หัว 3 เลม 15 45 
133 ฟวเจอรบอรด 65x122 cm 2 แผน 50 100 
134 สวานไรสายขนาดเล็ก แบบพกพา 1 อัน 350 350 
135 เทปใยสับปะรด 6 อัน 150 900 
136 เทปกาว opp 12 อัน 25 300 
137 เทปกาวสี หนากวาง 2 นิ้ว 6 50 300 
138 โฟมอัด 5 มิล 10 อัน 55 550 
139 ใบพัดเครื่องบิน 10 นิ้ว 15 อัน 80 1,200 
140 โฟมปอนด 10 อัน 250 2,500 
141 ท่ีตัดโฟม 1 500 500 
142 เซอรโวมอเตอรเฟองพลาสติก 10 อัน 80 800 
143 มอเตอร Brushless 4 อัน 400 1,600 
144 เทสเซอรโว 2 อัน 300 600 
145 ตัวสตอปเปอร เซอรโว 20 อัน 20 400 
146 สายตอเซอรโว 10 30 300 
147 คอนโทรลฮอรน 20 อัน 40 800 
148 อแดปเตอรใบพัด 15 70 1,050 
149 ตัวกันใบพัด 20 อัน 40 800 
150 Led 5 มิล super bright 1000 หลอด สีน้ําเงิน 2 แพ็ค 1,200 2,400 
151 Led 5 มิล super bright 1000 หลอด สีขาว 2 แพ็ค 1,200 2,400 
152 Led 5 มิล super bright 1000 หลอด สีชมพู 1 แพ็ค 1,200 1,200 
153 รางถาน AA มีฝาปดพรอมสวิชต 15 อัน 50 750 

รวม (หนึ่งแสนหาหม่ืนเกาพันหาสิบสามบาทถวน) 159,053 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

143 
 

โครงการท่ี  6  

กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมทักษะวิชาการ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

นักบินนอย สพฐ. และเครื่องบินบังคับวิทยุ     
1 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  

10 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
8,000 - 8,000  

2 คาวัสดุอุปกรณ - 20,000 20,000  
รวม 8,000 20,000 28,000  

การแสดงทางวิทยาศาสตร     
3 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 

10 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
8,000 

 
- 8,000 

 
 

4 คาวัสดุอุปกรณ - 25,000 25,000  
รวม 8,000 25,000 33,000  

อัจฉริยภาพวิทยาศาสตร     
5 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  

6 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
4,800 

 
- 4,800 

 
 

6 คาวัสดุอุปกรณ - 3,000 3,000  
รวม 4,800 3,000 7,800  

โครงงานวิทยาศาสตร (ทดลอง)     
7 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 

6 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
4,800 

 
- 4,800 

 
 

8 คาวัสดุอุปกรณ - 7,000 7,000  
รวม 4,800 7,000 11,800  

โครงงานวิทยาศาสตร (ส่ิงประดิษฐวิทยาศาสตร)     
9 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 

6 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
4,800 

 
- 4,800 

 
 

10 คาวัสดุอุปกรณ - 10,000 10,000  
รวม 4,800 10,000 14,800  

ส่ิงประดิษฐทางวิทยาศาสตร     
11 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 

4 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
3,200 

 
- 3,200 

 
 

12 คาวัสดุอุปกรณ - 10,000 10,000  
รวม 3,200 10,000 13,200  

หุนยนต 
1. รายการศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ปการศึกษา 2566 ระดับเขตพ้ืนท่ี 8 ทีม ทีมละ 3 คน  

    

13 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 
24 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

19,200 - 19,200  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

144 
 

โครงการท่ี  6  

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
14 คาวัสดุอุปกรณ - 10,000 10,000  

รวม 19,200 10,000 29,200  
2. การแขงขันโอลิมปกหุนยนต (world robot olympiad 2023)  
ณ โรงเรียนสตรีทุงสง  จ.นครศรีธรรมราช 3 ทีม ทีมละ 2 คน 

15 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 
6 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

4,800 - 4,800  

16 คาลงทะเบียน 3 ทีม ทีมละ 900 บาท 2,700 - 2,700  
17 คาเดินทางไป-กลับ 3,000 - 3,000  
18 คาท่ีพัก 2 คืน 5 หอง หองละ 600 บาท/คืน 6,000 - 6,000  
19 คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานขับรถ 

1 คน 3 วัน วันละ 240 บาท 
720 - 720  

20 คาเบี้ยเลี้ยงครู 2 คน 3 วัน วันละ 240 บาท 1,440 - 1,440  
รวม 18,660 - 18,660  

3. การแขงขัน Siam Robot Programming  Tournament ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี   
จ.สุราษฎรธานี 2 ทีม ทีมละ 3 คน 

21 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  
6 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

4,800 - 4,800  

22 คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานขับรถ 
1 คน 1 วัน วันละ 160 บาท 

160 - 160  

23 คาเบี้ยเลี้ยงครู 2 คน 1 วัน วันละ 160 บาท 320 - 320  
รวม 5,280 - 5,280  

4. การแขงขัน World Robot Games Thailand Championship (WRGTH) 2023  
ณ ศูนยการคาเดอะฮับ รังสิต 

24 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 
3 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

2,400 - 2,400  

25 คาลงทะเบียน 3 ทีม ทีมละ 900 บาท  2,700 - 2,700  
26 คาเดินทางไป-กลับ 5,000 - 5,000  
27 คาท่ีพัก 2 คืน 3 หอง หองละ 600 บาท/คืน 3,600 - 3,600  
28 คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานขับรถ 

1 คน 3 วัน วันละ 240 บาท 
720 - 720  

29 คาเบี้ยเลี้ยงครู 2 คน 3 วัน วันละ 240 บาท 1,440 - 1,440  
รวม 15,860 - 15,860  

การประกวดโครงงานคอมพิวเตอรประเภทซอฟตแวร 
30 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  

6 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
4,800 

 
- 4,800 

 
 

31 คาวัสดุอุปกรณ - 14,000 14,000  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

145 
 

โครงการท่ี  6  

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
รวม 4,800 14,000 18,800  

การแขงขันตัดตอภาพยนตร 
32 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  

2 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
1,600 

 
- 1,600  

33 คาวัสดุอุปกรณ - 1,000 1,000  
รวม 1,600 1,000 2,600  

การสรางการตูนแอนิเมช่ัน (2D Animation) 
34 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  

2 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
1,600 

 
- 1,600  

35 คาวัสดุอุปกรณ - 1,000 1,000  
รวม 1,600 1,000 2,600  

การสรางการตูนเรื่องส้ัน 
36 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  

2 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
1,600 

 
- 1,600  

รวม 1,600 - 1,600  
การออกแบบส่ิงของเครื่องใชดวยโปรแกรมคอมพิวเตอร 

37 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  
4 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

3,200 - 3,200  

รวม 3,200 - 3,200  
การสรางเกมสรางสรรคจากคอมพิวเตอร 

38 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  
4 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

3,200 - 3,200  

รวม 3,200 - 3,200  
การแขงขัน Motion Info graphic 

39 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  
2 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

1,600 
 

- 1,600  

รวม 1,600 - 1,600  
การสราง Webpage ประเภท Text Editor 

40 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  
2 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

1,600 - 1,600  

รวม 1,600 - 1,600  
การสราง Webpage ประเภท Web Editor 

41 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  
2 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

1,600 - 1,600  

รวม 1,600 - 1,600  
     



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

146 
 

โครงการท่ี  6  

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
การเขียนโปรแกรมดวยภาษาคอมพิวเตอร 

42 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  
2 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

1,600 - 1,600  

รวม 1,600 - 1,600  
การแขงขันการสราง Web Application 

43 คาอาหารฝกซอมนักเรียน  
2 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

1,600 - 1,600  

รวม 1,600 - 1,600  
รวมท้ังหมด 116,600 101,000 217,600  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 นักบินนอย สพฐ. และเครื่องบินบังคับวิทยุ 

คาวัสดุสําหรับฝกซอมและจัดทําอากาศยาน
บังคับดวยวิทยุ เพ่ือรวมแขงขันรายการ
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ปการศึกษา 2566 
ระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 

1 ชุด 20,000 20,000 

รวม  20,000 
2 การแสดงทางวิทยาศาสตร (Science show) 

บอรดฉาก (หลักการและการประยุกตใช)  
มัธยมศึกษาตอนตน ท้ังหมด 3 การทดลอง 
การทดลองละ 2 บอรด 

6 บอรด 1,000 6,000 

บอรดฉาก (หลักการและการประยุกตใช)  
มัยมศึกษาตอนปลาย ท้ังหมด 3 การทดลอง 
การทดลองละ 2 บอรด 

6 บอรด 1,000 6,000 

เทปผาสี ขนาด 2 นิ้ว ยาว 10 หลา 20 มวน 30 600 
สติ๊กเกอรขาวมัน ขนาด A4  1 หอ 150 150 
กาว 2 หนา แบบบาง  4 มวน 90 360 
สทรอนเซียมคลอไรด 3 กระปุก 350 1,050 
กรดอะซิติก 450 CC 5 ขวด 100 500 
นิกเกิลซัลเฟต 2 ขวด 240 480 
ลิเทียมคลอไรด  1 กระปุก 640 640 
โครงราวเหล็ก 2 ชุด 1,500 3,000 
น้ํากลั่น 900 cc 3 ขวด 300 900 
เอทิลแอลกฮอล 90%  2 แกลอน 890 1,780 
ลังเก็บอุปกรณการทดลอง 2 ลัง 270 540 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

147 
 

โครงการท่ี  6  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
โพแทสเซียมไอโอไดด 2 กระปุก 850 1,700 
กระบอกฉีดน้ําแรงดัน 5 ขวด 130 650 
สีสเปรย คละสี 10 ขวด 65 650 

รวม   25,000 
3 อัจฉริยภาพวิทยาศาสตร 

 
คาวัสด ุอุปกรณสําหรับการแขงขันอัจฉริยภาพ
วิทยาศาสตร 

1 ชุด 3,000 3,000 

รวม 3,000 
4 โครงงานวิทยาศาสตร (ทดลอง)  

คาวัสดุ อุปกรณสําหรับใชทําโครงงาน
วิทยาศาสตร ระดับ ม.ตน 

1 ชุด 3,500 3,500 

คาวัสดุ/อุปกรณสําหรับใชทําโครงงาน
วิทยาศาสตร ระดับ ม.ปลาย 

1 ชุด 3,500 3,500 

รวม  7,000 
5 โครงงานวิทยาศาสตร (ส่ิงประดิษฐทางวิทยาศาสตร) 

คาวัสดุ อุปกรณสําหรับใชทําโครงงาน
วิทยาศาสตร ระดับ ม.ตน 

1 ชุด 5,000 5,000 

คาวัสด ุอุปกรณสําหรับใชทําโครงงาน
วิทยาศาสตร ระดับ ม.ปลาย 

1 ชุด 5,000 5,000 

รวม 10,000 
6 ส่ิงประดิษฐทางวิทยาศาสตร 

คาวัสดุ อุปกรณสําหรับใชสิ่งประดิษฐทาง
วิทยาศาสตร ม.ตน 

1 ชุด 5,000 5,000 

คาวัสดุ/อุปกรณสําหรับใชสิ่งประดิษฐทาง
วิทยาศาสตร ม.ปลาย 

1 ชุด 5,000 5,000 

รวม 10,000 
7 การสงเสริมทักษะดานหุนยนต 

คาวัสดุสําหรับฝกซอมและจัดทําหุนยนต  
เพ่ือรวมแขงขันรายการศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ปการศึกษา 2566 ระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 

1 ชุด 10,000 10,000 

รวม 10,000 
8 การประกวดโครงงานคอมพิวเตอรประเภทซอฟตแวร 

บอรด สําหรับ 2 โครงงาน 2 บอรด 2,000 4,000 
อุปกรณทําโครงงาน 1 ชุด 8,500 8,500 
กระดาษ+รายงาน+หมึกพิมพ 1 ชุด 1,500 1,500 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

148 
 

โครงการท่ี  6  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
รวม 14,000 

9 การแขงขันตัดตอภาพยนตร 
หูฟงพรอมไมค 2 อัน 500 1,000 

รวม 1,000 
10 การสรางการตูนแอนิเมช่ัน (2D Animation) 

หูฟงพรอมไมค 2 อัน 500 1,000 
รวม 1,000 

รวมท้ังหมด (หนึ่งแสนหนึ่งพันบาทถวน) 101,000 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 3 สัปดาหวิทยาศาสตรแหงชาติ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

แขงขันโครงงานวิทยาศาสตรระดับชาติ รอบคัดเลือก ณ โรงเรียนศรียาภัย 
1 คาอาหารนักเรียน 9 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 720 - 720  
2 คาเบี้ยเลี้ยงครูผูควบคุม 6 คน คนละ 120 บาท 720 - 720  

รวม 1,440 - 1,440  
งานสัปดาหวิทยาศาสตรแหงชาติ ประจําป 2566 ณ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตหาดใหญ 

3 คาเดินทางไป-กลับ   15,000 - 15,000  
4 คาอาหารนักเรียน 13 คน 6 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 6,240 - 6,240  
5 คาเบี้ยเลี้ยงครูผูควบคุม  

5 คน คนละ 3 วัน วันละ 240 บาท 
3,600 - 3,600  

6 คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานขับรถ 
1 คนละ 3 วัน วันละ 240 บาท 

720 - 720  

7 คาท่ีพัก 2 คืน 10 หอง หองละ 1,200 บาท 24,000 - 24,000  
8 คาวัสดุอุปกรณ - 5,000 5,000  

รวม 49,560 5,000 54,560  
งานสัปดาหวิทยาศาสตรแหงชาติ ประจําป 2566 ณ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตสุราษฎรธาน ี

9 คาเดินทางไป-กลับ   6,000 - 6,000  
10 คาอาหารนักเรียน 15 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 1,200 - 1,200  
11 คาเบี้ยเลี้ยงครูผูควบคุม 8 คน คนละ 160 บาท 1,280 - 1,280  

รวม 8,480 - 8,480  
รวมท้ังหมด 58,040 5,000 63,040  

 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

149 
 

โครงการท่ี  6  

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 วัสดุสําหรับใชทําโครงงานวิทยาศาสตร  

ประเภทสิ่งประดิษฐ เพ่ือรวมแขงขันโครงการ
ประกวดโครงงานวิทยาศาสตร ระดับมัธยมศึกษา
ตอนตน และมัธยมศึกษาตอนปลาย งานสัปดาห
วิทยาศาสตรแหงชาติประจําป 2566 

1 ชุด 5,000 5,000 

รวม (หาพันบาทถวน) 5,000 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 4 ปรับปรุงและพัฒนาหองเรียน STEM Education 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุ/อุปกรณหองเรียน สะเต็มศึกษา  

(STEM EDUCATION ROOM)  
5,000 5,000  

รวม 5,000 5,000  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 บอรดใหความรู 2 บอรด 1,000 2,000 
2 ชุดอุปกรณการเรียนรู STEM Education 3 ชุด 1,000 3,000 

รวม (หาพันบาทถวน) 5,000 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. ชวงเวลาในการดําเนินกิจกรรมอาจมีการเปลี่ยนแปลงจากกําหนดการเดิม  

   2. คาใชจายในการดําเนินกิจกรรมอาจมีการเปลี่ยนแปลงเม่ือมีการดําเนินกิจกรรมจริง  
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. บริหารจัดการเตรียมความพรอมของบุคลากรใหมีประสิทธิภาพสูงสุด 
2. ในการจัดทําปฏิทินปฏิบัติงานของโรงเรียนควรพิจารณาถึงความซํ้าซอนของการจัดกิจกรรม 

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตร  
และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

รอยละ 97 
 

รอยละ 90 
รอยละ 85 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

150 
 

โครงการท่ี  6  

ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 
4. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 
5. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงานหรือการทํางานผานเกณฑ
ในระดับดีข้ึนไป 
6. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
7. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ  
8. รอยละของผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
9. รอยละของผูเรียนท่ีออกกลางคัน 

รอยละ 80 
 

รอยละ 95 
 

รอยละ 90 
รอยละ 95 
รอยละ 98 
รอยละ 2 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
1. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาวิทยาศาสตรเพ่ิมข้ึน 

  2. นักเรียนมีเจตคติท่ีดีตอวิทยาศาสตร 
  3. นักเรียนไดศึกษาคนควาความรูดวยตนเอง มีความคิดริเริ่มสรางสรรค และใชทักษะกระบวนการ 

ทางวิทยาศาสตรในการแกปญหาไดอยางถูกตอง 
  4. ครูมีสื่อการเรียนการสอนรายวิชาวิทยาศาสตรเพียงพอและหลากลลาย 
 
 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
 (นางสาวยุพร  ตักศิลา) 
 หัวหนากลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
  (นายทนง  ชีวะประไพ) 
   รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
 
 
 ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
 (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 
 ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

151 
 

โครงการท่ี  7  

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  กลุมบริหารวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยี 
    และส่ิงแวดลอม 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 

    1.1 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางกายภาพของสถานศึกษาใหเปนพ้ืนท่ีปลอดภัย อบอุน  
    มีความสุข เ อ้ือตอการเรียนรู  และส ง เสริม สนับสนุน พัฒนาผู เ รี ยน ครูและ 
    บุคลากรทางการศึกษา ใหมีความรู ทักษะ ในการปองกัน ดูแล ดําเนินชีวิตไดอยาง 
    ปลอดภัย จากโรคภัย ภัยพิบัติ  และภัยคุกคามทุกรูปแบบ สามารถปรับตัวตอ 
    โรคอุบัติใหม และโรคอุบัติซํ้า 

   1.3 สงเสริมใหผู เรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะและ 
    พฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึกในการ 
    อนุรักษ ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติ และเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ังการปรับตัว 
    รับมือตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 
    2.4 สงเสริม สนับสนุนเด็กท่ีมีความสามารถพิเศษ เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ไดรับ 
    โอกาสเขาถึงการศึกษา แหลงเรียนรู  และการฝกอาชีพ ท่ีหลากหลายเหมาะสม 
    ตามศักยภาพ เ พ่ือให มี ทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได  โดยจัด 
    การศึกษารูปแบบทางเลือกท่ีเหมาะสมเฉพาะกลุม 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
    3.2 สงเสริม สนับสนุน และพัฒนาผู เรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษา 
    ข้ัน พ้ืนฐาน ให มี คุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ  ยึด ม่ัน 
    การปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข เห็นคุณคา 
    ประวัติศาสตร และรักษาขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย รวมถึง 
    เปนพลเมืองท่ีเขมแข็ง รูสิทธิ และหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ ดําเนินชีวิตตาม 
    หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เ พ่ือให เปนพ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน  
    "ซอฟตพาว เ วอร "  ในการสื่ อสารภาพลั กษณของประ เทศไทยและนํ า เสนอ 
    ความเปนไทยสูสากล 
    3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรู 
    ในศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผู เรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย  
    นําไปสูการมีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษ 
    อยางเต็มศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงชัน 
    3.4 ส ง เสริม สนับสนุน  ใหสถานศึกษาจัดการ เรียนรู สู สมรรถนะของผู เ รี ยน  
    ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง  
    พ.ศ. 2560) และตามแนวคิดพหุปญญาดวยการจัดการเรียนรูเชิงรุก  

(Active Learning) พัฒนาระบบการวัดและประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริม 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

152 
 

โครงการท่ี  7  

การวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรูของผูเรียน (Assessment for Learning)  
  ดวยวิธีการท่ีหลากหลายยืดหยุน ตามสภาพจริง ตอบสนองตอความถนัดและความสนใจ 

ของผูเรียน เพ่ือสงเสริมการเรียนรูเปนรายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสู 
การทํางานในอนาคต 
3.5 สงเสริม สนับสนุนใหผูบริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เปนบุคคลแหง      
การเรียนรู ทันตอการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษท่ี 21 มีความรู สมรรถนะ ดานวิชาการ  
ดานทักษะการจัดการเรียนรู การใชเทคโนโลยี นวัตกรรม ผานแพลตฟอรมออนไลนตางๆ 
พัฒนาผูบริหารใหมี "ภาวะผูนําการเปลี่ยนแปลง" ปรับบทบาทของครูจาก "ผูสอน" เปน 
"โคช" ท่ีอํานวยการเรียนรู โดยยึดผูเรียนเปนศูนยกลาง มุงการยกระดับครูสูวิชาชีพชั้นสูง 
มีจรรยาบรรณและมาตรฐานวิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณความเปนครู 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
    4.3 สงเสริม พัฒนา แนวปฏิบัติและระบบสนับสนุน ใหสถานศึกษาสามารถจัด 
       การเรียนรู แบบผสมผสานและการ เรียนรู ท่ีบ านเปนหลัก (Home based  
    Learning) ในสถานการณฉุกเฉิน เพ่ือแกไขภาวะถดถอยทางการเรียนรูของผูเรียน  
    (Learning Loss) เปนรายบุคคล 
  จุดเนน สพฐ. ท่ี 1. เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลน 
    อยางสรางสรรคและปลอดภัย รวมท้ังรูเทาทันภัยคุกคามทางไซเบอร 

   6. สงเสริมและพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียมประเพณี 
    วัฒนธรรม คานิยมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน เพ่ือเปนพ้ืนฐาน 
    ของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศไทย 
    และนําเสนอความเปนไทยสูสากล 

   7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก  
(Active Learning) การจดัการเรียนรูแบบบรูณาการ พัฒนาระบบการวัดและประเมินผล 

  การศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรูของผูเรียน  
  (Assessment for Learning) 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 2. ดานคุณภาพผูเรียน  
    2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 

2.2 โรงเรียนปลอด 0, ร, มส 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
    3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนดานตางๆ 
   ของนักเรียน 
    3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติและแบบอยางท่ีดี 
    3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
  1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) มีความสามารถในการอาน การเขียน การสื่อสารและการคิดคํานวณ 
   2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยน 
  ความคิดเห็น และแกปญหา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

153 
 

โครงการท่ี  7  

   3) มีความสามารถในการสรางนวัตกรรม 
   4) มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
   5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
   6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 
     1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 
         2) ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 
       3) การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
       4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
       2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการเรียนรู 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนําไปประยุกต 
        ใชในชีวิตได 

       3.2 ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
       3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
         3.4 ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนําผลมาพัฒนาผูเรียน 

   3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรูและใหขอมูลสะทอนกลับเพ่ือพัฒนาและปรับปรุง 
   การจัดการเรียนรู 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 1. สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค 

 ตามหลักสูตร และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
  ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑ 
   ในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ 

ในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอการฝกงานหรือการทํางาน 

ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.7. รอยละของผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.8 รอยละของผูเรียนท่ีออกกลางคัน 

กลยทุธสถานศึกษาท่ี 3. สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 
   ยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

154 
 

โครงการท่ี  7  

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3 รอยละของผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีตามศาสตรพระราชาผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4 รอยละของผูเรียนมีจิตสํานึกรักษสิ่งแวดลอมผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ  นางสาวเนมิกา  กังวานสุระ 
    หัวหนาโครงการหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยี และสิ่งแวดลอม 
 

3. หลักการและเหตุผล 
  กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี โรงเรียนสวีวิทยา มีวัตถุประสงคเพ่ือใหผูเรียนหองเรียน
พิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยี และสิ่งแวดลอม มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาของกลุมสาระ 
การเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพ่ิมข้ึน ลดจํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร, มส และ ฝกใหผูเรียนรูจักใฝหาความรู
จากสื่อเทคโนโลยีแหลงเรียนรูใหมดวยตนเองไดอยางคุมคา มีทักษะในการคิดวิเคราะหเปนรูปธรรมผานการลงมือ
ปฏิบัติจริง มุงม่ันในการทํางาน มีสติปญญาในการบูรณาการเพ่ิมข้ึน ผูเรียนเปนผูมีคุณธรรม จริยธรรม  
ใฝรูใฝเรียน มีความเปนประชาธิปไตย มีเหตุผล รูจักเสียสละและรับฟงความคิดเห็นของผูอ่ืน สามารถทํางานรวมกับ
ผูอ่ืนไดภายใตสังคมท่ีเปนพหุวัฒนธรรม รูจักใชกระบวนการทางวิทยาศาสตรในการแกไขปญหา และดําเนินชีวิตดวย
ความอดทน มีสติปญญาในการบูรณาการ การคิดวิเคราะห และสรางสรรคนวัตกรรมใหมเพ่ิมข้ึน สรางภูมิคุมกัน 
การรูเทาทันสื่อและเทคโนโลยีในการดําเนินชีวิตวิถีใหม และชีวิตวิถีปกติตอไปใหแกผูเรียน  กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีจึงขอจัดทําโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนหองเรียนพิเศษ
วิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยี และสิ่งแวดลอม เพ่ือใหผูเรียนหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร 
เทคโนโลยี และสิ่งแวดลอมสงเสริม ไดรับการพัฒนาความรู ทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร ทักษะท่ีจําเปนของ
โลกในศตวรรษท่ี 21 รวมถึงเจตคติท่ีดีตอวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาของกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
2. เพ่ือใหนักเรียนเกิดทักษะท่ีจําเปนในศตวรรษท่ี 21 และสามารถใชกระบวนการทางวิทยาศาสตร 
ในการแกปญหา 
3. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีเจตคติท่ีดีตอวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
4. เพ่ือสงเสริมใหผูเรียนมีศักยภาพไดรับโอกาสเขาสูเวทีการแขงขันระดับชาติและนานาชาติ 
5. เพ่ือสงเสริมใหครูเปลี่ยนบทบาทของตนเองจาก “ครูผูสอน” เปน “Coach” และพัฒนาสื่อการเรียนการสอน
รายวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีท่ีหลากหลาย 

 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม โรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีทุกคน 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

155 
 

โครงการท่ี  7  

เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม มีระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
ในรายวิชาของกลุมสาระรายวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพ่ิมข้ึน 
2. เพ่ือใหนักเรียนเกิดทักษะท่ีจําเปนในศตวรรษท่ี 21 และสามารถใชกระบวนการทางวิทยาศาสตร 
ในการแกปญหา 
3. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีเจตคติท่ีดีตอวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 บูรณาการความรูสูโลกกวาง ESC Learning Trip 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

760,000 

นางสาวเนมิกา กังวานสุระ 
นางสาวยุพร ตักศิลา 
นางสุรียพร รินสกุล 
นางพวงเพ็ญ ดําอุดม 
นางสาวพิมณภัทร ทนุโวหาร
นางสาวเบญจวรรณ ทองขาว
นายกิตติพงศ พาหะมาก 
นางวรรณธิสา ตันติทัตต
นางสาวสุพิชา บุญยกิจ 
นางสาวปยมาภรณ รักษรอด
นางสาวปยะนุช พะลัง 
นางสาวภัทราภรณ ทองชํานาญ 
นางสาวพัชรี ไกรชุมพล 
นางสาวสาวิกา ทิพยโพธิ์
นางสาวสุพรรณี ตระหงาน
นางศิโรรัตน เปรมไธสง 
นางสาวพิมพมาศ เพ็ชรุพันธ 
นางสาวณัฐตญา ครุฑสิงห 
นายอรรถพล  พลกําจร 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือเตรียมการ 
 - ติดตอประสานงานสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีตองใชในการจัดกิจกรรม 
 - จัดกิจกรรมบูรณาการความรูสูโลกกวาง  
ESC Learning Trip โดยนํานกัเรียนหองเรียน 
พิเศษฯ ระดับชั้น ม.1 - ม. 6 ไปศึกษาแหลงเรียนรู
นอกสถานท่ี 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการรวมกิจกรรมของนักเรียน 
โดยสอบถามจากความพึงพอใจของนักเรียน 
ในการเขารวมกิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายผลการจัดกิจกรรม 
 - ปรับปรุง แกไข และวางแผนใหม 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 ESC improve Learning Life and IT Skills  
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

- 

นางสาวเนมิกา กังวานสุระ 
นางสาวยุพร ตักศิลา  
นางสุรียพร รินสกุล  
นางพวงเพ็ญ ดําอุดม  
นางสาวพิมณภัทร ทนุโวหาร 
นางสาวเบญจวรรณ ทองขาว 
นายกิตติพงศ พาหะมาก  

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือเตรียมการ 
 - ติดตอประสานงานสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

156 
 

โครงการท่ี  7  

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - จัดกิจกรรม ESC improve Learning Life and 
IT Skills นํานักเรียนหองเรียนพิเศษฯ  
ระดับชั้น ม.1 - ม.6 ถอดบทเรียนและสรุปองค
ความรูท่ีไดจากการเขารวม “กิจกรรมบูรณาการ
ความรูสูโลกกวาง ESC Learning Trip” โดยอาศัย
ทักษะท่ีจําเปนในศตวรรษท่ี 21 

 

 นางวรรณธิสา ตันติทัตต 
นางสาวสุพิชา บุญยกิจ 
นางสาวปยมาภรณ รักษรอด 
นางสาวปยะนุช พะลัง  
นางสาวภัทราภรณ ทองชํานาญ 
นางสาวพชัรี ไกรชุมพล 
นางสาวสาวิกา ทิพยโพธิ์ 
นางสาวสุพรรณี ตระหงาน 
นางศิโรรัตน เปรมไธสง 
นางสาวพิมพมาศ เพ็ชรุพันธ 
นางสาวณัฐตญา ครุฑสิงห 
นายอรรถพล  พลกําจร 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการรวมกิจกรรมของนักเรียนโดย
สอบถามจากความพึงพอใจของนักเรียนในการเขา
รวมกิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายผลการจัดกิจกรรม 
 - ปรับปรุง แกไข และวางแผนใหม 

มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ  กิจกรรมท่ี 1 กรุงเทพมหานคร 

      กิจกรรมท่ี 2 โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

 

8. งบประมาณ รวม  760,000  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 บูรณาการความรูสูโลกกวาง ESC Learning Trip 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาลงทะเบยีนนักเรียน 193 คน คนละ 300 บาท  57,900 - 57,900  
2 คาลงทะเบียนคร ู19 คน คนละ 600 บาท 11,400 - 11,400  
2 คาท่ีพักนักเรียน 193 คน  

97 หอง 3 คืน คืนละ 700 บาท 
203,700 - 203,700  

3 คาท่ีพัก ครู 19 คน 10 หอง  
3 คืน คืนละ 700 บาท 

21,000 - 21,000  

4 คาอาหารนักเรียน 193 คน  
12 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

185,280 - 185,280  

5 คาอาหาร ครู 19 คน 12 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 18,240 - 18,240  
6 คาอาหารวางนักเรียน 193 คน  

8 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
46,320 - 46,320  

7 คาอาหารวางครู 19 คน 8 ม้ือ  ม้ือละ 30 บาท 4,560 - 4,560  
8 คาเดินทาง 4 วัน 4 คัน คันละ 13,000 บาท/วัน 208,000 - 208,000  
9 คาวัสดุอุปกรณ - 3,600 -  

รวม 756,400 3,600 760,000  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

157 
 

โครงการท่ี  7  

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

1 กระดาษ A4 80 แกรม 5 รีม 120 600 
2 แฟมสะสมผลงาน ปกหนัง ขนาด A4 2 เลม 120 240 
3 แฟมกระดุม 200 เลม 10 2,000 
4 ปากกาลูกลื่น 4 กลอง 150 600 
5 ไสแฟม A4 100 แผน 2 หอ 80 160 

รวม (สามพันหกรอยบาทถวน) 3,600 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 2 บูรณาการความรูสูโลกกวาง ESC Learning Trip ไมมีคาใชจาย 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. ชวงเวลาในการดําเนินกิจกรรมอาจมีการเปลี่ยนแปลงจากกําหนดการเดิม 
2. คาใชจายในการดําเนินกิจกรรมอาจมีการเปลี่ยนแปลงเม่ือมีการดําเนินกิจกรรมจริง 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. มีการติดตอประสานงานวิทยากร สถานท่ีดาเนินกิจกรรมไวลวงหนา 
2. ในการวางแผนคาใชจายในการดําเนินกิจกรรมมีการทําถัวจายในเบื้องตน 
 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตร 
และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
4. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
5. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอการฝกงานหรือการทํางานผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 
6. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
7. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ  
8. รอยละของผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
9. รอยละของผูเรียนท่ีออกกลางคัน 
10. รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทยยอมรับท่ีจะอยูรวมกัน 
บนความแตกตางและหลากหลาย 
11. รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
12. รอยละของผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีตามศาสตรพระราชา ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
13. รอยละของผูเรียนมีจิตสํานึกรักษสิ่งแวดลอมผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

รอยละ 97 
 

รอยละ 90 
รอยละ 85 
รอยละ 80 
รอยละ 95 

 
รอยละ 90 
รอยละ 95 
รอยละ 98 
รอยละ 2 
รอยละ 95 

 
รอยละ 95 
รอยละ 95 
รอยละ 96 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

158 
 

โครงการท่ี  7  

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
1. นักเรียนมีระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาของกลุมสาระการเรียนรูรายวิชาวิทยาศาสตร 
และเทคโนโลยเีพ่ิมข้ึน 
2. นักเรียนมีเจตคติท่ีดีตอวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
3. นักเรียนเกิดทักษะท่ีจําเปนในศตวรรษท่ี 21 และสามารถใชกระบวนการทางวิทยาศาสตรในการแกปญหาได 
4. นักเรียนมีศักยภาพไดรับโอกาสเขาสูเวทีการแขงขันระดับชาติและนานาชาติ โดยมีครูเปนผูใหคําแนะนํา 
สงเสริมและสนับสนุน 

 
 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                                             (นางสาวเนมิกา  กังวานสุระ) 
 หัวหนาโครงการหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยี และสิ่งแวดลอม 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                                                 (นายทนง  ชีวะประไพ) 
             รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

       ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

159 
 

โครงการที่ 8 

โครงการประจ าปีการศึกษา 2566 
กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  กลุ่มบริหารวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อ าเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนคณิตศาสตร์ 
สนองนโยบาย สพฐ. ที่ 3. ด้านคุณภาพการศึกษา 

 3.2 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาผู้เรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษา 
ขัน้พื้นฐานให้มีคุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดมั่นการปกครอง
ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข เห็นคุณค่าประวัติศาสตร์ 
และรักษา ขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม ค่านิยมไทย รวมถึงเป็นพลเมืองที่
เข้มแข็ง รู้สิทธิ และหน้าที่อย่างมีความรับผิดชอบ ด าเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือให้เป็นพ้ืนฐานของสังคมไทย และเป็น "ซอฟต์พาวเวอร์" ในการ
สื่อสารภาพลักษณ์ของประเทศไทยและน าเสนอความเป็นไทยสู่สากล 

 3.3 ส่งเสริมการจัดการศึกษาให้ผู้เรียนทุกระดับมีสมรรถนะที่จ าเป็นต่อการเรียนรู้ 
 ในศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผู้เรียนรายบุคคล เหมาะสมตามช่วงวัย น าไปสู่ 

การมีงานท า มีอาชีพ และส่งเสริมความเป็นเลิศของผู้มีความสามารถพิเศษ 
 อย่างเต็มศักยภาพ เพื่อเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งชัน 
 3.4 ส่งเสริม สนับสนุน ให้สถานศึกษาจัดการเรียนรู้สู่สมรรถนะของผู้เรียน ตาม 

หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) 
และตามแนวคิดพหุปัญญาด้วยการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) พัฒนา
ระบบการวัดและประเมินผลการศึกษา รวมทั้งส่งเสริมการวัดและประเมินผล 
เพ่ือพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน (Assessment for Learning) ด้วยวิธีการที่
หลากหลายยืดหยุ่น ตามสภาพจริงตอบสนองต่อความถนัดและความสนใจของผู้เรียน 
เพ่ือส่งเสริมการเรียนรู้เป็นรายบุคคล (Personalized Learning) ที่เชื่อมโยงสู่ 
การท างานในอนาคต 

จุดเน้น สพฐ. ที่ 1. เร่งปลูกฝังทัศนคติ พฤติกรรม องค์ความรู้ และทักษะการใช้สื่อสังคมออนไลน์ 
 อย่างสร้างสรรค์และปลอดภัย รวมทั้งรู้เท่าทันภัยคุกคามทางไซเบอร์ 

จุดเน้น สพฐ. ที่ 6. ส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน ให้มีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม 
ประเพณีวัฒนธรรม ค่านิยมไทย ให้สอดคล้องเหมาะสมกับบริบทในปัจจุบัน  
เพ่ือเป็นพ้ืนฐานของสังคมไทย และเป็น "ซอฟต์พาวเวอร์" ในการสื่อสารภาพลักษณ์ 
ของประเทศไทยและน าเสนอความเป็นไทยสู่สากล 

จุดเน้น สพฐ. ที่ 7. ส่งเสริม และพัฒนาผู้เรียนตามแนวคิดพหุปัญญา มีการจัดการเรียนรู้เชิงรุก  
(Active Learning) การจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัด 
และประเมินผล การศึกษา รวมทั้งส่งเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู้
ของผู้เรียน (Assessment for Learning) 

สนองตัวชี้วัด สพม. ที ่ 2. ด้านคุณภาพผู้เรียน  
  2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงขึ้น 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

160 
 

โครงการที่ 8 

2.2 ผลทดสอบระดับชาติ (O-NET) ชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ปีที่ 6 มีค่าพัฒนาสูงขึ้น หรือสูงกว่าค่าเฉลี่ยของประเทศ 

สนองตัวชี้วัด สพม. ที่ 3. ด้านคุณลักษณะและศักยภาพของผู้เรียน 
3.1 นักเรียนได้รับการส่งเสริม สนับสนุน ช่วยเหลือ ตามศักยภาพความเป็นเลิศ 
ด้านต่างๆ ของนักเรียน 
3.2 นักเรียนได้รับเกียรติบัตร โล่รางวัล การยกย่องชมเชย เชิดชูเกียรติ 
และเป็นแบบอย่างที่ดี 
3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์และค่านิยมที่ดีงาม 

มาตรฐานการศึกษาที ่ 1. คุณภาพของผู้เรียน 
  1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน 

ประเด็นพิจารณา ที่ 1) มีความสามารถในการอ่าน การเขียน การสื่อสาร และการคิดค านวณ 
มาตรฐานการศึกษาที่  2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 มีเปูาหมายวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถานศึกษาก าหนดชัดเจน 
กลยุทธ์สถานศึกษาที่  2. พัฒนาผู้เรียนให้มีความรู้และมีทักษะในศตวรรษที่ 21 

ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.1 ร้อยละของผู้เรียนมีความรู้และคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผ่านเกณฑ์ 
 ในระดับดีขึ้นไป 
ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.2 ร้อยละของผู้เรียนมีทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 ผ่านเกณฑ์ 
 ในระดับดีขึ้นไป 
ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.3 ร้อยละของผู้เรียนมีทักษะการคิดสร้างสรรค์ในการสร้างนวัตกรรมผ่านเกณฑ์ 
 ในระดับดีขึ้นไป 
ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.4 ร้อยละของผู้เรียนมีความพร้อมในการศึกษาต่อ  การฝึกงานหรือการท างาน 
 ผ่านเกณฑ์ในระดับดีขึ้นไป 
ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.6 ร้อยละของผู้เรียนที่ไม่ติด 0 ร มส มผ 

กลยุทธ์สถานศึกษาที่  5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 
ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 1.1 ระดับความส าเร็จของโรงเรียนมีระบบการบริหารจัดการด้วยระบบคุณภาพ 

บูรณาการและบริหารแบบมีส่วนร่วมกับเครือข่ายทุกภาคส่วน 
ตัวชี้วัดความส าเร็จที่ 4.1 ระดับความส าเร็จของโรงเรียนมีห้องเรียน ห้องปฏิบัติการ อาคารเรียน 
 อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑ์ท่ีเพียงพอ และพร้อมต่อการใช้งาน 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบด าเนินงาน 
 

2. ผู้รับผิดชอบโครงการ  นางกาญจนี  แก้ววิจิตร  กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
 

3. หลักการและเหตุผล 
การจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เป็นการศึกษาเพ่ือเป็นรากฐานในการพัฒนาประเทศ โดยมีเปูาหมาย ผู้เรียน

ได้รับการศึกษาท่ีมีคุณภาพตามมาตรฐาน เป็นผู้เรียนรู้ ผู้ร่วมสร้างสรรค์นวัตกรรม และเป็นพลเมืองที่เข้มแข็งของ
ประเทศ ตามแผนพัฒนาการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (พ.ศ.2566-2570) ได้ก าหนดวิสัยทัศน์ “ผู้เรียนมีความรู้ และ
สมรรถนะที่จ าเป็น มีความสุข และมีเปูาหมาย ได้รับการพัฒนาอย่างมีคุณภาพ เพ่ือพัฒนาตนเองได้เต็มศักยภาพ” 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ โรงเรียนสวีวิทยา มีความประสงค์ให้ผู้เรียน มีระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนวิชาคณิตศาสตร์เพ่ิมขึ้น ลดจ านวนนักเรียนที่ได้ 0, ร และ มส ยกระดับผลการทดสอบ O-Net ม.3 และ ม.6 ให้



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

161 
 

โครงการที่ 8 

เพ่ิมขึ้น ส่งเสริมให้ผู้เรียนรู้จักใฝุหาความรู้จากสื่อเทคโนโลยีแหล่งเรียนรู้ใหม่ได้อย่างคุ้มค่าและถูกต้อง มีทักษะใน
การคิดวิเคราะห์เป็นรูปธรรมผ่านการลงมือปฏิบัติจริง มีเหตุมีผล มุ่งมั่นในการท างาน มีสติปัญญาในการบูรณาการ
เพ่ิมขึ้นผู้เรียนเป็นผู้มีคุณธรรม จริยธรรม ใฝุรู้ใฝุเรียน มีความเป็นประชาธิปไตย มีเหตุผล รู้จักเสียสละและรับฟัง
ความคิดเห็นของผู้อื่น รู้จักใช้กระบวนการทางคณิตศาสตร์ในการด าเนินชีวิตด้วยความอดทน มีความเพียร 
มุ่งมั่นในการท างาน มีสติปัญญาในการบูรณาการ การคิดวิเคราะห์เพ่ิมขึ้น กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์               
จึงจัดท าโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนคณิตศาสตร์ เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพของผู้เรียนและ
พัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอนให้เป็นไปตามมาตรฐานการศึกษา 

 

4. วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ให้เพิ่มขึ้น และลดจ านวนนักเรียนที่ได้ 0, ร, มส 
ยกระดับผลการทดสอบ O-Net ม.3, ม.6 ให้เพ่ิมข้ึน และจ านวนนักเรียนมีความก้าวหน้าเพิ่มขึ้น 
2. เพ่ือฝึกให้นักเรียนรู้จักใฝุหาความรู้จากสื่อเทคโนโลยีแหล่งเรียนรู้ใหม่ได้อย่างคุ้มค่า มีทักษะในการคิด
วิเคราะห์เป็นรูปธรรมผ่านการลงมือปฏิบัติจริง มีเหตุมีผล มุ่งมั่นในการท างาน มีสติปัญญาในการบูรณาการ
เพ่ิมข้ึน 
3. เพ่ือเสริมสร้างให้นักเรียนเป็นผู้มีคุณธรรม จริยธรรม ใฝุรู้ใฝุเรียน มีความเป็นประชาธิปไตย มีเหตุผล รู้จัก
เสียสละและรับฟังความคิดเห็นของผู้อื่น 
4. เพ่ือให้นักเรียนรู้จักใช้กระบวนการทางคณิตศาสตร์ในการด าเนินชีวิตด้วยความอดทน ความเพียรมุ่งมั่น 
ในการท างาน มีสติปัญญาในการบูรณาการ การคิดวิเคราะห์เพิ่มขึ้น 
 

5. เป้าหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์โรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจ มีกระบวนการคิด วิเคราะห์ทางคณิตศาสตร์และมีกระบวนการท างานเพ่ิมขึ้น 
2. นักเรียนเป็นผู้มีคุณธรรม จริยธรรม ใฝุรู้ใฝุเรียน มีความเป็นประชาธิปไตย มีเหตุผล รู้จักเสียสละ 
และรับฟังความคิดเห็นของผู้อ่ืน 
3. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ไม่ต่ ากว่าค่าเปูาหมายของโรงเรียน 
(ร้อยละ 65) 
4. นักเรียนมีผลการทดสอบระดับชาติ (O-Net) ม.3, ม.6 เพ่ิมข้ึน 
5. จ านวนนักเรียนที่ได้ 0, ร, มส ลดลง  
6. มีสื่ออุปกรณ์ในการจัดการเรียนการสอนคณิตศาสตร์ที่ครบครันและทันสมัย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

162 
 

โครงการที่ 8 

6. กิจกรรมและการด าเนินงาน 
กิจกรรมที่ 1 พัฒนาสื่อ อุปกรณ์การเรียนการสอนคณิตศาสตร์ 

กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 
1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
เพ่ือจัดท าโครงการ 
 - เสนอโครงการเพื่อขออนุมัติ 

มี.ค. – เม.ย.
2566 

55,653 

นางกาญจนี แก้ววิจิตร 
นางวนิตา เกตศิริวงศ์ 
และครูในกลุ่มสาระฯ 
 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมวัสดุและอุปกรณ์ เพ่ือใช้ในกิจกรรมพัฒนาสื่อ 
อุปกรณ์การเรียนการสอนคณิตศาสตร์ 
 - ตรวจสอบวัสดุอุปกรณ์ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน 
 - ด าเนินการใช้วัสดุ อุปกรณ์ ในการเรียนการสอน  

พ.ค. 2566 -  
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล  
 - ปรับปรุงแก้ไขและวางแผนใหม่ต่อไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมที่ 2 เก่งคณิต คิดเลขเร็ว 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
เพ่ือจัดท าโครงการ 
 - เสนอโครงการเพื่อขออนุมัติ 

พ.ค. 2566 -  
มิ.ย. 2566 

2,250 

นายวรกร เกตุสถิตย์ 
นายอนุวัตร ทองช่างเหล็ก 
นายอุดม หมุนนุ้ย 
นางนลินี สอนสวัสดิ์ 
และครูในกลุ่มสาระฯ 
 
 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธ์ให้นักเรียนทราบพร้อมทั้งรับสมัคร
นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม 
 - ด าเนินการแข่งขันกิจกรรม เก่งคณิต คิดเลขเร็ว  
โดยจัดการแข่งขันเป็นระดับชั้น 
 - ประกาศผลการแข่งขันและมอบเกียรติบัตร 
ให้กับนักเรียนที่เข้าร่วม 

พ.ค. 2566 -  
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล  
 - ปรับปรุงแก้ไขและวางแผนใหม่ต่อไป 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

163 
 

โครงการที่ 8 

กิจกรรมที่ 3 เกมกระดานถอดรหัสปริศนา 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
เพ่ือจัดท าโครงการ 
 - เสนอโครงการเพื่อขออนุมัติ 

พ.ค. 2566 -  
มิ.ย. 2566 

4,850 

นางนลินี สอนสวัสดิ์ 
นายวรกร เกตุสถิตย์ 
นางสาวจีราพร ครุชฉิม 
และครูในกลุ่มสาระฯ 
 2. ขั้นด าเนินการ (Do) 

 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธ์ให้นักเรียนทราบพร้อมทั้งรับสมัคร
นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม 
 - ด าเนินการแข่งขันกิจกรรมเกมกระดานถอดรหัส
ปริศนา โดยจัดการแข่งขันเป็นช่วงชั้น 
 - ประกาศผลการแข่งขันและมอบเกียรติบัตร 
ให้กับนักเรียนที่เข้าร่วม 

พ.ค. 2566 -  
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล  
 - ปรับปรุงแก้ไขและวางแผนใหม่ต่อไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมที่ 4 แข่งขันทักษะทางวิชาการ 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
เพ่ือจัดท าโครงการ 
 - เสนอโครงการเพื่อขออนุมัติ 

พ.ค. – มิ.ย.
2566 

20,800 

นางสุกัญญา ศรีรัตนตาปี 
นางภัสติญา มานะมโนรถ 
นางสาวจีราพร ครุชฉิม 
และครูในกลุ่มสาระฯ 
 
 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียนเข้าร่วมการแข่งขัน 
งานศิลปหัตถกรรมระดับเขตพ้ืนที่ 
 - ฝึกซ้อมนักเรียนทีเ่ป็นตัวแทนเข้าแข่งขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุและอุปกรณ์ 
 - น านักเรียนที่เป็นตัวแทนเข้าร่วมการแข่งขัน 

พ.ค. 2566 -  
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล  
 - ปรับปรุงแก้ไขและวางแผนใหม่ต่อไป 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

164 
 

โครงการที่ 8 

กิจกรรมที่ 5 แข่งขันคณิตศาสตร์สัญจร 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
เพ่ือจัดท าโครงการ 
 - เสนอโครงการเพื่อขออนุมัติ 

พ.ค. – มิ.ย.
2566 

60,280 

นางพัลลภา ขวัญพะงุ้น 
นางภัสตญิา มานะมโนรถ 
นางสาวขวัญจิรา สวัสดิ์พงศ์พันธ์ 
และครูในกลุ่มสาระฯ 
 
 2. ขั้นด าเนินการ (Do) 

 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียนเข้าร่วมการแข่งขัน
คณิตศาสตร์สัญจร 
 - ฝึกซ้อมนักเรียนทีเ่ป็นตัวแทนเข้าแข่งขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุและอุปกรณ์ 
 - น านักเรียนที่เป็นตัวแทนเข้าร่วมการแข่งขัน  

พ.ค. 2566 -  
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล  
 - ปรับปรุงแก้ไขและวางแผนใหม่ต่อไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมที่ 6 ค่ายอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร์ 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
เพ่ือจัดท าโครงการ 
 - เสนอโครงการเพื่อขออนุมัติ 

พ.ค. – มิ.ย.
2566 

79,490 

นางสาวจตุพร สิ้นทุกข์ 
นายพงศกร ยังสวัสดิ ์
นางสาวขวัญจิรา สวัสดิ์พงศ์พันธ์ 
นางสาววรัญญา  แดงสนิท 
และครูในกลุ่มสาระฯ 
 2. ขั้นด าเนินการ (Do) 

 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธ์ให้นักเรียนทราบพร้อมทั้งรับสมัคร
นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม จ านวน 400 คน 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์ในการเข้าค่าย 
 - ด าเนินการเข้าค่ายอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร์  
โดยแบ่งการเข้าค่ายเป็น 2 ช่วงชั้น คือ  
ม.ต้น จ านวน 200 คน 
ม.ปลาย จ านวน 200 คน 
 - มอบเกียรติบัตรให้กับนักเรียนที่เข้าร่วม 

พ.ค. 2566 -  
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 
 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

165 
 

โครงการที่ 8 

กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 
4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล  
 - ปรับปรุงแก้ไขและวางแผนใหม่ต่อไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมที่ 7 ส่งเสริมใฝ่เรียนรู้ด้วยห้องสมุดดิจิตอล 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  
เพ่ือจัดท าโครงการ 
 - เสนอโครงการเพื่อขออนุมัติ 

มี.ค. – เม.ย.
2566 

83,543 

นายอนุวัตร ทองช่างเหล็ก 
นายอุดม หมุนนุ้ย 
นางสาวมาริสา มณีใส 
และครูในกลุ่มสาระฯ 
 
 

2. ขั้นด าเนินการ (Do) 
 - แต่งตั้งมอบหมายผู้รับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมวัสดุและอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 
 - ซ่อมบ ารุงวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 
 - ตรวจสอบวัสดุอุปกรณ์ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน 
 - ให้นักเรียนเข้าใช้บริการคอมพิวเตอร์ 

พ.ค. 2566 -  
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการท ากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล  
 - ปรับปรุงแก้ไขและวางแผนใหม่ต่อไป 

มี.ค. 2567 

 

7.  ระยะเวลาและสถานที่ด าเนินการ 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานที่ด าเนินการ กิจกรรมที่ 1, 2, 3, 4, 6, 7  โรงเรียนสวีวิทยา อ าเภอสวี จังหวัดชุมพร 

   กิจกรรมที่  5             กรุงเทพมหานครและสุราษฎร์ธาน ี
 

8. งบประมาณ รวม 306,866 บาท รายละเอียด ดังนี้ 
กิจกรรมที่ 1 พัฒนาสื่ออุปกรณ์การเรียนการสอนคณิตศาสตร์ 
 

ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าครุภัณฑ ์ ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - 35,653 35,653  
2 กล้องถ่ายรูป 20,000 - 20,000  

รวม 20,000 35,653 55,653  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

166 
 

โครงการที่ 8 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ  

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 60 รีม 130 7,800 
2 กระดาษการ์ดขาว A4 180 แกรม  10 ห่อ 80 800 
3 กระดาษการ์ดเหลือง ชมพู 150 แกรม 8 ห่อ 100 800 
4 กระดาษสติกเกอร์ขาวด้าน A4 4 ห่อ 130 520 
5 ปากกาเขียนไวท์บอร์ด ด า – น้ าเงิน 8 กล่องใหญ่ 240 1,920 
6 หมึกเติมปากกาเขียนไวท์บอร์ด ด า – น้ าเงิน 8 กล่องใหญ่ 480 3,840 
7 เครื่องเย็บกระดาษ 6 ตัว 70 420 
8 ลวดเย็บกระดาษเบอร์ 10 1 กล่อง 150 150 
9 ลวดเย็บกระดาษเบอร์  23/10 5 กล่อง 72 360 
10 ลวดเย็บกระดาษเบอร์ 23/15 3 กล่อง 98 294 
11 ลวดเย็บกระดาษเบอร์ 3 1 กล่อง 320 320 
12 เทปตีเส้นกากเพชร ยาว 10 เมตร หลากสี 10 ม้วน 30 300 
13 กาว 2 หน้าบาง ½ นิ้ว 3M 1ยาว 10 หลา 10 ม้วน 45 450 
14 กาว 2 หน้าชนิดแรงยึดติดสูง สีแดง 3M 10 เมตร 3 ม้วน 248 744 
15 กาว TOA 4 ออนซ์ 10 ขวด 20 200 
16 สันกาวแผ่นเข้าเล่มกว้าง 12 ซม. 1 กล่อง 690 690 
17 ไส้แฟูม A4 ห่อละ 100 แผ่น 7 ห่อ  80 560 
18 พลาสติกใส A4 100 แผ่น 2 ห่อ 200 400 
19 คัตเตอร์เหล็กขนาดใหญ่ 6 อัน 85 510 
20 ใบมีดคัตเตอร์ขนาดใหญ่ 3 กล่อง 90 270 
21 แปรงลบกระดานด า 3 กล่อง 240 720 
22 ฟิวเจอร์บอร์ด 65 x 122 ซม. 10 แผ่น 45 450 
23 ไม้บรรทัดเหล็ก 12 นิ้ว 10 อัน 20 200 
24 ไม้บรรทัดเหล็ก 20 นิ้ว 4 อัน 90 360 
25 เข็มหมุดปักบอร์ดหัวสี 5 กล่อง 90 450 
26 ลวดเสียบเอกสาร 36 กล่อง 10 360 
27 วงเวียนไม้ 5 อัน 65 325 
28 ครึ่งวงกลมอะครลีิคใส 5 อัน 120 600 
29 ถ่าน AA  Panasonic Alkaline  (4 ก้อน/แพ็ค) 3 แพ็ค 50 150 
30 ถ่าน AAA  Panasonic Alkaline (4 ก้อน/แพ็ค) 3 แพ็ค 50 150 
31 หมึกพิมพ์ EPSON No.664 3 ขวด 420 1,260 
32 หมึกพิมพ์ Canon G3010 4 ขวด 420 1,680 
33 ขาตั้งกล้อง 2 ชุด 1,300 2,600 
     



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

167 
 

โครงการที่ 8 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ  

(บาท) 
34 กระจกปูหน้าโต๊ะหนา 3 มม.  

ขนาด 64.5 X 120.5 ซม. 
2 แผ่น 1,000 2,000 

35 SD card 1 ชุด 3,000 3000 
รวม (สามหม่ืนห้าพันหกร้อยห้าสิบสามบาทถ้วน)    35,653 

  หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 2 เก่งคณิต คิดเลขเร็ว  
 

ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าวัสดุอุปกรณ์ 2,250 2,250  

รวม 2,250 2,250  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษเกียรติบัตรสีขาว A4 210 แกรม 15 ห่อ 150 2,250 

รวม (สองพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 2,250 
  หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 3 เกมกระดานถอดรหัสปริศนา 
 

ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าวัสดุอุปกรณ์ 4,850 4,850  

รวม 4,850 4,850  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ  

(บาท) 
1 กระดานซูโดกุ 10 ชุด 200 2,000 
2 กระดานหมากรุกไม้พร้อมตัวหมากพลาสติก 2 ชุด 300 600 
3 กระดาษเกียรติบัตรสีขาว A4 210 แกรม 15 ห่อ 150 2,250 

รวม (สี่พันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 4,850 
  หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

168 
 

โครงการที่ 8 

กิจกรรมที่ 4 แข่งขันทักษะทางวิชาการ  
 

ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย รวม หมายเหตุ 

1 ค่าอาหารนักเรียนช่วงฝึกซ้อม ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา  
26 คน 10 มื้อ มื้อละ 80 บาท 

20,800 20,800  

รวม 20,800 20,800  
  หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 5 แข่งขันคณิตศาสตร์สัญจร 
ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าอาหารนักเรียนช่วงฝึกซ้อมก่อนแข่ง 10 มื้อ/1 รายการ

รวม 2 รายการ 10 คน 20 มื้อ มื้อละ 80 บาท  
16,000 - 16,000  

2 ค่าเบี้ยเลี้ยงครู 2 รายการ 2 คน 3 วันละ 240 บาท  2,880 - 2,880  
3 ค่าอาหารนักเรียนช่วงแข่งขัน 9 มื้อ/1 รายการ 

รวม 2 รายการ 10 คน 18 มื้อ มื้อละ 80 บาท 
14,400 - 14,400  

4 ค่าท่ีพัก 2 รายการ 5 ห้อง 2 คืน คืนละ 1,200 บาท  24,000 - 24,000  
5 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - 3,000 3,000  

รวม 57,280 3,000 60,280  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ  

(บาท) 
1 นาฬิกาจับเวลา A – MATH   2 ตัว 1,500 3,000 

รวม (สามพันบาทถ้วน) 3,000 
  หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 6 ค่ายอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร์ 
 

ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าอาหารนักเรียน 

ม.ต้น 200 คน 1 วัน ม.ปลาย 200 คน 1 วัน 
รวม 400 คน 1 มื้อ มื้อละ 70 บาท 

28,000 - 28,000  

2 ค่าอาหารว่างนักเรียน 
ม.ต้น 200 คน 1 วัน ม.ปลาย 200 คน 1 วัน 
รวม 400 คน 2 มื้อ มื้อละ 30 บาท 

24,000 - 24,000  

3 ค่าอาหารครู 15 คน 2 มื้อ มื้อละ 70 บาท 2,100 - 2,100  
4 ค่าอาหารว่างครู 15 คน 4 มื้อ มื้อละ 30 บาท 1,800 - 1,800  
5 ค่าปูายไวนิล 1 ปูาย 1,500 - 1,500  
6 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - 22,090 22,090  

รวม 57,400 22,090 79,490  



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

169 
 

โครงการที่ 8 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ  

(บาท) 
1 กระดาษเกียรติบัตรสีขาว A4 210 แกรม 20 ห่อ 150 3,000 
2 กระดาษสีด า A4 150 แกรม 6 ห่อ 100 600 
3 สีไม้สั้น 12 สี ตราม้า 50 กล่อง 32 1,600 
4 สีเมจิก 12 สี 20 ชุด 89 1,780 
5 เชือกขาว 50 ม้วน 15 750 
6 กาวแท่งสติ๊ก UHU 8.2 กรัม 60 หลอด 35 2,100 
7 พลาสติกเคลือบบัตร A4   2 กล่อง 400 800 
8 กรรไกรขนาด 8 นิ้ว 30 อัน 90 2,700 
9 กระดาษแก้ว 30 แผ่น 15 450 
10 กระดาษโปสเตอร์สี 2 หน้า 20 แผ่น 8 160 
11 ปืนกาว 25 อัน 120 3,000 
12 กระดาษสติกเกอร์ขาวด้าน A4 10 รีม 130 1,300 
13 ปลั๊กสามตา ยาว 8 เมตร 5 ราง 300 1,500 
14 ตะขอเกลียวเร่ง 3 อัน 30 90 
15 ฟิวเจอร์บอร์ด 65 x 80 ซม. 24 แผ่น 40 960 
16 กระดาษ A4 80 แกรม 10 รีม 130 1,300 

รวม (สองหม่ืนสองพันเก้าสิบบาทถ้วน) 22,090 
  หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 

กิจกรรมที่ 7 ส่งเสริมใฝ่เรียนรู้ด้วยห้องสมุดดิจิตอล 
 

ที ่ กิจกรรม/รายการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ค่าวัสดุอุปกรณ์ - 15,600 15,600  
2 ค่าบ ารุงรักษาคอมพิวเตอร์ 67,943 - 67,943  

รวม 67,943 15,600 83,543  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ์ 

ที ่ รายการ จ านวน/หน่วย 
ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ชุดเมาส์ USB และ คีย์บอร์ด USB 30 ชุด 400 12,000 
2 เลเซอร์พอยท์เตอร์ 1 ตัว 300 300 
3 สาย HDMI 15 – 20 เมตร 1 ชุด 3,000 3,000 
4 โปรแกรม GSP 5.06 1 ชุด 300 300 

รวม (หนึ่งหม่ืนห้าพันหกร้อยบาทถ้วน) 15,600 
  หมายเหตุ  ขอถัวจ่ายทุกรายการ 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

170 
 

โครงการที่ 8 

9. การวิเคราะห์ความเสี่ยงของโครงการ 
ปัจจัยความเสี่ยง 
1. ระยะเวลาในการท ากิจกรรม 
2. ศักยภาพ ความพร้อมและจ านวนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 
3. อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ช ารุดเสียหาย 
แนวทางการบริหารความเสี่ยง 
1. โรงเรียนควรจะมีปฏิทินปฏิบัติงานที่ระบุวันเวลาจัดกิจกรรมให้ชัดเจน 
2. จัดช่วงเวลาในการฝึกซ้อม เช่น ช่วงจัดกิจกรรมหน้าเสาธง ช่วงพักกลางวัน และหลังเลิกเรียน 
3. ควบคุมดูแลการใช้อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ให้ใช้งานได้ยาวนาน 

 

10. ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 
ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย 

1. ร้อยละของผู้เรียนมีความรู้และคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผ่านเกณฑ์ในระดับดีขึ้นไป 
2. ร้อยละของผู้เรียนมีทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ผ่านเกณฑ์ในระดับดีขึ้นไป 
3. ร้อยละของผู้เรียนมีทักษะการคิดสร้างสรรค์ในการสร้างนวัตกรรมผ่านเกณฑ์ในระดับดีขึ้นไป 
4. ร้อยละของผู้เรียนมีความพร้อมในการศึกษาต่อ  การฝึกงานหรือการท างาน 
ผ่านเกณฑ์ในระดับดีขึ้นไป 
5. ร้อยละของผู้เรียนที่ไม่ติด 0 ร มส มผ 
6. ระดับความส าเร็จของโรงเรียนมีระบบการบริหารจัดการด้วยระบบคุณภาพบูรณาการ 
และบริหารแบบมีส่วนร่วมกับเครือข่ายทุกภาคส่วน 
7. ระดับความส าเร็จของโรงเรียนมีห้องเรียน ห้องปฏิบัติการ อาคารเรียน อาคารประกอบ  
มีวัสดุ ครุภัณฑ์ที่เพียงพอ และพร้อมต่อการใช้งาน 

ร้อยละ 90 
ร้อยละ 85 
ร้อยละ 80 
ร้อยละ 95 

 
ร้อยละ 95 
ระดับ 5 

 
ระดับ 5 

 

11. ผลที่คาดว่าจะได้รับ  
     1. นักเรียนมีทักษะในการคิดปฏิบัติตามกระบวนการทางคณิตศาสตร์มากข้ึน 
     2. นักเรียนสามารถน าคณิตศาสตร์ไปบูรณาการกับวิชาอ่ืน ๆ ได้ 
     3. นักเรียนมีปฏิสัมพันธ์กับผู้อ่ืน มีความเสียสละ มีน้ าใจ 
     4. นักเรียนมีทัศนคติท่ีดีต่อวิชาคณิตศาสตร์มากขึ้น 
     5. นักเรียนได้รับรางวัลจากการแข่งขันในระดับต่างๆ 
     6. นักเรียนมีทักษะในการศึกษาค้นคว้าด้วยตนเองและรักการแสวงหาความรู้มากขึ้นเป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจ าปกีารศึกษา 2566 

171 
 

โครงการที่ 8 

 
 

ลงชื่อ ................................................... ผู้เสนอโครงการ 
                                               (นางกาญจนี  แก้ววิจิตร) 

         หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
 
 

ลงชื่อ .................................................. ผู้พิจารณาโครงการ 
                                                (นายทนง  ชีวะประไพ) 
             รองผู้อ านวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผู้อนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย์  สังฆะสา) 
                                            ผู้อ านวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

       ลงชื่อ .................................................... ผู้เห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ์) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหน้าที่แทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

172 
 

โครงการท่ี  9 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ กลุมบริหารวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาตางประเทศ 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 

3.2 สงเสริม สนับสนุน และพัฒนาผูเรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษา         
ข้ันพ้ืนฐาน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดม่ันการ
ปกครองระบอบ ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข เห็นคุณคา
ประวัติศาสตร และรักษา ขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย รวมถึง
เปนพลเมืองท่ีเขมแข็ง รูสิทธิ และหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ ดําเนินชีวิตตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือใหเปนพ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาว
เวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 
3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรูใน             
ศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสู                       
การมีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษอยางเต็ม
ศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขัน 
3.4 สงเสริม สนับสนุน ใหสถานศึกษาจัดการเรียนรูสูสมรรถนะของผู เรียน                   
ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 
2560) และตาม   แนวคิดพหุปญญาดวยการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Active Learning) 
พัฒนาระบบการวัดและประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผล
เพ่ือพัฒนาการเรียนรูของผูเรียน (Assessment for Learning) ดวยวิธีการท่ี
หลากหลายยืดหยุน ตามสภาพจริง ตอบสนองตอความถนัดและความสนใจของผูเรียน 
เพ่ือสงเสริมการเรียนรูเปนรายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสูการ
ทํางานในอนาคต 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี 1. เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลน                
อยางสรางสรรคและปลอดภัย รวมท้ังรูเทาทันภัยคุกคามทางไซเบอร 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี 6. สงเสริมและพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม  
ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน เพ่ือเปน
พ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของ
ประเทศไทย และนําเสนอความเปนไทยสูสากล 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี 7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก           
(Active Learning) การจัดการเรียนรูแบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัดและ
ประเมินผล การศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรูของ
ผูเรียน (Assessment for Learning) 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 2. ดานคุณภาพผูเรียน 
2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

173 
 

โครงการท่ี  9 

2.2 ผลทดสอบระดับชาติ (O-NET) ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ปท่ี 6 มีคาพัฒนาสูงข้ึน หรือสูงกวาคาเฉลี่ยของประเทศ 
2.3 โรงเรียนปลอด 0, ร, มส  

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 
ดานตางๆ ของนักเรียน 
3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติ 
และเปนแบบอยางท่ีดี 
3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
  1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) มีความสามารถในการอาน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคํานวณ 
ประเด็นพิจารณาท่ี  2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยน 
   ความคิดเห็น และแกปญหา 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 

  1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 

มาตรฐานการศึกษาท่ี  2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 ดําเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตร 
      สถานศึกษาและทุกกลุมเปาหมาย 

มาตรฐานการศึกษาท่ี  3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 

  ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนําไปประยุกตใช
      ในชีวิตได 

  ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 

  ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรูและใหขอมูลสะทอนกลับเพ่ือพัฒนาและปรับปรุง 

     การจัดการเรียนรู 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 1. สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค 

 ตามหลักสูตรและมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี  2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑ 
   ในระดับดีข้ึนไป 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑ 

  ในระดับดีข้ึนไป 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

174 
 

โครงการท่ี  9 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3 รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ

ในระดับดีข้ันไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5 รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6 รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 

กลยุทธสถานศึกษา ท่ี 5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จ ท่ี 4.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน 
   อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ  นางปุณภัช   ไพบูลย  กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 
 

3. หลักการและเหตุผล 
การจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน เปนการศึกษาเพ่ือเปนรากฐานในการพัฒนาประเทศ โดยมีเปาหมาย 

ผูเรียนไดรับการศึกษาท่ีมีคุณภาพตามมาตรฐาน เปนผูเรียนรู ผูรวมสรางสรรคนวัตกรรม และเปนพลเมืองท่ี
เขมแข็งของประเทศ ตามแผนพัฒนาการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (พ.ศ.2566-2570) ไดกําหนดวิสัยทัศน  “ผูเรียนมี
ความรู และสมรรถนะท่ีจําเปน มีความสุข และมีเปาหมาย ไดรับการพัฒนาอยางมีคุณภาพ เพ่ือพัฒนาตนเองได
เต็มศักยภาพ” 

เปาหมายของกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ  โรงเรียนสวีวิทยา  มีความประสงคใหผูเรียนมี
ระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษและภาษาจีนเพ่ิมข้ึนและลดจํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร และ มส. 
รวมถึงยกระดับผลการทดสอบ O-net ม.3 และ ม.6 ใหเพ่ิมข้ึน สงเสริมผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐาน
ระดับสากล มีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 สามารถใชภาษาอังกฤษและภาษาจีนในการสื่อสารไดดี เรียนรู
วัฒนธรรมสําคัญตางๆ ของเจาของภาษาและสามารถใชเทคโนโลยีเพ่ือการสื่อสารไดอยางถูกตองเหมาะสม 
สงเสริมใหผู เรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตร มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค           
และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ 

กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ จึงจัดทําโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ภาษาตางประเทศ เพ่ือสงเสริมและพัฒนาคุณภาพผูเรียนและพัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอนใหเปนไป
ตามมาตรฐานการศึกษา  

 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษและภาษาจีนใหเพ่ิมข้ึน และลดจํานวนนักเรียนท่ีได  
0, ร และ มส.   
2. เพ่ือยกระดับผลการทดสอบ O-net ม.3 และ ม.6 ใหเพ่ิมข้ึน และจํานวนนักเรียนมีความกาวหนาเพ่ิมข้ึน 
3. เพ่ือเสริมสรางใหนักเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตรและมีคานิยม
หลักของคนไทย 12 ประการ 
4. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีความรูและมีคุณภาพตามมาตรฐานระดับสากล 
5. เพ่ือใหนักเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ใชภาษาอังกฤษและภาษาจีนในการสื่อสารไดดี         
ไดเรียนรูวัฒนธรรมสําคัญตาง ๆ ของเจาของภาษา 
6. เพ่ือใหนักเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคและสามารถใชเทคโนโลยีเพ่ือการสื่อสารไดอยางถูกตองเหมาะสม 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

175 
 

โครงการท่ี  9 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษไมต่ํากวาคาเปาหมายของโรงเรียน    
(รอยละ 70)  
2. นักเรียนมีผลการทดสอบระดับชาติ O-Net ระดับชั้น ม.3 และ ม.6 เพ่ิมข้ึน 
3. จํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร และ มส. ลดลง 
4. นักเรียนเปนผูมีคุณธรรม  จริยธรรม  มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตรและมีคานิยมหลัก 
ของคนไทย 12 ประการ 
5. นักเรียนมีทักษะในการสื่อสารภาษาอังกฤษ  ภาษาจีน และเรียนรูวัฒนธรรมสําคัญตาง ๆ  
ของเจาของภาษาเพ่ิมข้ึน 
6. มีสื่ออุปกรณในการจัดการเรียนการสอนท้ังภาษาอังกฤษและภาษาจีนท่ีครบครันและทันสมัย 

 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนภาษาตางประเทศ 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 
เพ่ือจัดทําโครงการและวางแผน 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

45,000 

นางพรรณี พรหมเจริญ 
 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ดําเนินกิจกรรมตามโครงการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณเพ่ือใชในกิจกรรม พัฒนาสื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอนภาษาตางประเทศ 
 - ตรวจสอบอุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุอุปกรณในการจัดการเรียนการสอน 
 - ซอมบํารุงรักษาอุปกรณ 

พ.ค.2566 - 
ก.พ.2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

176 
 

โครงการท่ี  9 

กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมและพัฒนาการเรียนรูวัฒนธรรมของเจาของภาษา (Christmas Day) 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1.ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 
เพ่ือจัดทําโครงการและวางแผน 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

5,000 

นางจุฑารัตน เจริญสุข 
นางสาวศิสกาว มรรคสินธุ 
 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธนักเรียนทราบพรอมท้ังรับสมัครนักเรียน
เขารวมกิจกรรม 
 - ออกแบบกิจกรรมหนาเสาธง 
 - ดําเนินการจัดนิทรรศการ 
 - ดําเนินการจัดเตรียมอุปกรณและตกแตงสถานท่ี 
วันคริสตมาส  
 - จัดกิจกรรมโดยมีกิจกรรมดังนี้ 
    - กิจกรรมพบซานตาคลอส 
    - กิจกรรมตอบปญหาวันคริสตมาส 
    - กิจกรรมรองเพลง (singing contest) 
 - ประกาศผลการแขงขันและมอบเกียรติบัตร 
ใหกับนักเรียนท่ีเขารวม 

ธ.ค. 2566  

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ม.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

ม.ค. - ก.พ. 
2567 

 

กิจกรรมท่ี 3 English Camp 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1.ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 
เพ่ือจัดทําโครงการและวางแผน 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

117,988 

นางสาวกันยนา นอยกําเนิด 

นายปยะวัตร สิงละเอียด 
 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธนักเรียนทราบพรอมท้ังรับสมัครนักเรียน
เขารวมกิจกรรม จํานวน 72 คน 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณในการเขาคาย 
 

พ.ค. – มิ.ย.
2566 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

177 
 

โครงการท่ี  9 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - ดําเนินการเขาคายภาษาอังกฤษ (English Camp)  
โดยแบงการเขาคายเปน 2 ชวงชั้น 2 วัน 1 คืน คือ 
ม. ตน จํานวน 36 คน 
ม. ปลาย จํานวน  36 คน 
- มอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

 

  

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

ก.ค. - ส.ค. 
2566 

 

กิจกรรมท่ี 4 การแขงขันทักษะทางวิชาการภายนอกเพ่ือสงเสริมทักษะการใชภาษาอังกฤษและภาษาจีน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 
เพ่ือจัดทําโครงการและวางแผน 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

77,000 

นางปุณภัช ไพบลูย 
นางสาวกนกกาญจน น่ิงราวี 

นางกัญฐนาถ นาคศิริ 
นายบุญพิทักษ รสสุคนธ 

2. ข้ันดําเนินการ(Do) 
2.1 แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
2.2 คัดเลือกนักเรียนในการแขงขันแตละทักษะ 
เพ่ือเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 
2.3 ดําเนินกิจกรรม ดังนี้ 
 - ฝกซอมนักเรียนเพ่ือเตรียมความพรอมในการแขงขัน 
 - นํานักเรียนเขารวมแขงขัน ดังนี้ 
1. เขารวมการแขงขัน Saparachinee Crossword 
Games ม.ตน และ ม.ปลาย  
2. แขงขันการพูดเพ่ืออาชีพ ม.ตนและม.ปลาย 
3. แขงขันการบรรยายภาพจีน ม.ปลาย 
4. แขงขันเขียนเรียงความภาษาจีน ม.ปลาย 
5. แขงขันละครสั้นภาษาจีน ม.ปลาย 
6. เขารวมการแขงขันรองเพลงจีน ม.ตน 
และม.ปลาย 
8. แขงขันเลานิทานภาษาจีน ม.ตนและม.ปลาย 
9. แขงขันกลาวสุนทรพจน ม.ตนและม.ปลาย 
10. แขงขันรองเพลงจีน ม.ตนและม.ปลาย 
11. แขงขันเขียนพูกันจีน ม.ตนและม.ปลาย 
12. แขงขันคัดลายมือภาษาจีน ม.ตนและม.ปลาย 

มิ.ย. 2566 - 
ก.พ. 2567 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

178 
 

โครงการท่ี  9 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ธ.ค. 2566 
  

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

ก.พ. - มี.ค. 
2567 

 

กิจกรรมท่ี 5 การแขงขันทักษะทางวิชาการงานศิลปหัตถกรรมนักเรียนระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 
เพ่ือจัดทําโครงการและวางแผน 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

32,145 

ครูกลุมสาระการเรียนรู
ภาษาตางประเทศ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
2.1 แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
2.2 คัดเลือกนักเรียนในการแขงขันแตละทักษะ  
เพ่ือเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 
2.3 ดําเนินกิจกรรม ดังนี้ 
 - ฝกซอมนักเรียนเพ่ือเตรียมความพรอมในการแขงขัน 
 - นํานักเรียนเขารวมแขงขัน ดังนี้ 
1. กิจกรรม Story Telling ม.ตน และ ม.ปลาย 
2. กิจกรรม skit ม.ตน และ ม.ปลาย 
3. กิจกรรม Impromptu Speech ม.ตน 
และ ม.ปลาย 
4. กิจกรรม pictorial ม.ตน และ ม.ปลาย 
5. กิจกรรม Crossword ม.ตน และ ม.ปลาย 
6.กิจกรรม Multi Skill ม.ตน ม.ปลาย 
7.กิจกรรมมัคคุเทศก ม.ตน ม.ปลาย 
8.บรรยายภาพ ม.ปลาย 
9.เขียนเรียงความ ม.ปลาย 
10. ละครจนี ม.ปลาย 

ก.ย. - ธ.ค. 
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม ธ.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

ธ.ค. 2566 - 
ม.ค. 2567 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

179 
 

โครงการท่ี  9 

กิจกรรมท่ี 6 สงเสริมและพัฒนาการเรียนรูภาษาจีนและวัฒนธรรมจีน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 
เพ่ือจัดทําโครงการและวางแผน 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

41,400 

นางกัญฐนาถ นาคศิริ 
นายบุญพิทักษ 
รสสุคนธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนทราบพรอมท้ังรับสมัคร
นักเรียนเขาโครงการ 
 - ติดตอประสานงานหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
 - ดําเนินการจัดเตรียมอุปกรณและตกแตงสถานท่ี 
 - จัดกิจกรรมโดยมีกิจกรรมดังนี้ 
    - กิจกรรมตรุษจีน 
    - กิจกรรมพูดใหความรูหนาเสาธง 
    - กิจกรรมการแสดงของนักเรียน ศิลป-ภาษาจีน 
    - กิจกรรมคัดลายมือภาษาจีน 
    - กิจกรรมเขียนพูกันจีน 
    - กิจกรรมตอบคําถามวันตรษุจีน 
 - มอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 
    - กิจกรรมคายภาษาวัฒนธรรมจีน 
ประชาสัมพันธนักเรียนทราบพรอมท้ังรับสมัครนักเรียน
เขารวมกิจกรรม จํานวน 100  คน 
จัดเตรียมวัสดุอุปกรณในการเขาคาย  
ดําเนินการเขาคายภาษาจีน 
มอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 
    - กิจกรรมติวภาษาจีน PAT 7.4 
ประชาสัมพันธนักเรียนทราบพรอมท้ังรับสมัครนักเรียน
เขารวมกิจกรรมจํานวน 100 คน 
มอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีเขารวม 
    - ศูนยสอบวัดระดับความรูดานภาษาจีน HSK 
ประชาสัมพันธนักเรียนทราบพรอมท้ังรับสมัคร 
ดําเนินการจัดสอบนักเรียน 100 คน 
ประกาศผลและมอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีสอบ 
ผานเกณฑ 

ก.ค. 2566 – 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 
 - วิเคราะหปญหาและอุปสรรคท่ีเกิดจากการดําเนินงาน 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

180 
 

โครงการท่ี  9 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2566  ถึง  เดือนกุมภาพันธ  พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ กิจกรรมท่ี 1,2,6            โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

กิจกรรมท่ี 3  โครงการพัฒนาสวนพระองค อําเภอปะทิว จังหวัดชุมพร 
กิจกรรมท่ี 4   จังหวัดสุราษฎรธานี , จังหวัดตรัง , จังหวัดสงขลา ,  

 จังหวัดภูเก็ต 
กิจกรรมท่ี 5  จังหวัดชุมพร 

 

8. งบประมาณ รวม  318,533  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาส่ืออุปกรณการเรียนการสอนภาษาตางประเทศ  
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1  เครื่องพิมพอิงคเจ็ท  5,000 - 5,000  

2 คาวัสดุอุปกรณ - 40,000 40,000  

รวม 5,000 40,000 45,000  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หมึกพิมพ canon G2010 

(ชุดละ 4 สี ดํา แดง เหลือง นํ้าเงิน)  
6 ชุด 1,680 10,080 

2 ปากกาไวทบอรด ดํา 10 กลอง 240 2,400 
3 ปากกาไวทบอรด น้ําเงิน 10 กลอง 240 2,400 
4 ปากกาเคมีสองหัว (ดํา แดง  น้ําเงิน) 9 ดาม 15 135 
5 น้ําหมึกเติมไวทบอรด (ดํา) 5 กลอง 80 400 
6 น้ําหมึกเติมไวทบอรด (น้ําเงิน) 5 กลอง 80 400 
7 กระดาษสี A4 150 แกรม (ชมพู เหลือง) 10 รีม 100 1,000 
8 กระดาษการดขาว A4 150 แกรม 5 รีม 85 425 
9 กระดาษโปสเตอรสีสองหนา 50 แผน 6 300 
10 กระดาษโฟโต 180 แกรม 1 หอ 300 300 
11 กระดาษ A4 80 แกรม  60 รีม 125 7,500 
12 กาวแทง UHU 21 กรัม 5 แทง 70 350 
13 กาวสองหนาบาง หนา ¾  นิ้ว 10 มวน 20 200 
14 กาวสองหนาบาง หนา 1 นิ้ว 10 มวน 25 250 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

181 
 

โครงการท่ี  9 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
15 กาวสองหนาหนา 3M ยาว 5 เมตร 10 มวน 200 2,000 
16 เทปใสหนา 1 นิ้ว 5 มวน 30 150 
17 เทปใสหนา 3/4  นิ้ว 5 มวน 23 115 
18 เข็มหมุดปกบอรด  4 กลอง 25 100 
19 ตัวหนีบเบอร 110 2 กลอง 50 100 
20 ตัวหนีบเบอร 109 2 กลอง 60 120 
21 ตัวหนีบเบอร 108 2 กลอง 80 160 
22 เครื่องเย็บกระดาษ เบอร 3 5 ตัว  185 925 
23 เครื่องเย็บกระดาษ เบอร 10 3 ตัว  180 540 
24 ลวดเย็บกระดาษเบอร 3 4 กลอง 240 960 
25 ลวดเย็บกระดาษเบอร 10 2 กลอง 120 240 
26 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง 20 แฟม 110 2,200 
27 ไสแฟม (หอละ 100 ซอง) 10 หอ 60 600 
28 พลาสติกเคลือบบัตร A4 1 หอ 400 400 
29 พลาสติกใส A4  1 รีม 100 100 
30 สติ๊กเกอร PVC ใส (50 แผน / หอ) 1 หอ 150  150 
31 คัตเตอรเหล็กใหญ 4 ดาม 50 200 
32 ใบมีดคัตเตอรใหญ 4 กลอง 20 80 
33 ลังพลาสติกเก็บเอกสาร   4 ใบ 250 1,000 
34 ซองน้ําตาล A4  1 หอ 125 125 
35 ซองขาว ไมมีครุฑ 1 หอ 80 80 
36 สมุดทะเบียนรับ 2 เลม 75 150 
37 สมุดบัญชีเบอร 2 หุม 2 เลม 45 90 
38 ถานไฟฉาย AA Panasonic  อัลคาไลน 5 แพ็ค 45 225 
39 ถานไฟฉาย AAA Panasonic  อัลคาไลน 5 แพ็ค 45 225 
40 กระดานไวทบอรด 80*120 2 แผน 550 1,100 
41 แปรงลบกระดาน 20 อัน 15 300 
42 เทปผา หนา 2 นิ้ว (ชมพู  เหลือง) 10 มวน 65 650 
43 คลิปบอรด A4 5  อัน 35 175 
44 คลิปบอรด A4 มีปก 5  อัน 80 400 
45 กระดาษสติ๊กเกอรสี ขนาดA4 (50 แผน) 1 แพ็ค 200 200 

รวม (ส่ีหม่ืนบาทถวน) 40,000 
 หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

182 
 

โครงการท่ี  9 

 

กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมและพัฒนาการเรียนรูวัฒนธรรมของเจาของภาษา (Christmas Day) 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ - 3,840 3,840  

2 ไวนิลปายกิจกรรม ขนาด 1.20 ม.  
x 2.40 ม. = 2.88 ตร.ม. คิดเปน  
ตร.ม. ละ 200 บาท 2 ปาย ปายละ 580 บาท 

1,160 - 1,160  

รวม 1,160 3,840 5,000  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ   

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม  3 แพ็ค 140 420 

2 กระดาษ A4 80 แกรม  3 รีม  120 360 

3 กระดาษหอพัสดุ 20 แผน 6 120 

4 กระดาษโฟโต 150 แกรม (50แผน) 1 แพ็ค 130 130 

5 กาวสองหนาหนา 3M  ยาว 5 เมตร 3 มวน 200 600 

6 กาวสองหนาบาง 3M ขนาด 1 นิ้ว 5 มวน 65 325 

7 กระดาษโปสเตอรสหีนาเดียว คละสี 53 แผน 5 265 

8 กระดาษโปสเตอรแข็งสี คละส ี 20 แผน 10 200 

9 กระดาษอังกฤษ 20 แผน 8 160 

10 หมึกพิมพ Canon G2010 สดีํา 1 ขวด 420 420 

11 หมึกพิมพ Canon G2010 สีเหลือง 1 ขวด 420 420 

12 หมึกพิมพ Canon G2010 สฟีา 1 ขวด 420 420 

รวม (สามพันแปดรอยส่ีสิบบาทถวน) 3,840 

 หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 3 English Camp  

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาตอบแทนวิทยากรตางชาติ 2 คน 

12 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 1,200 บาท   
28,800 - - 28,800   

2 คาอาหารครูและนักเรียน  
100 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

- 32,000 - 32,000  

3 คาอาหารวางครูและนักเรียน  
100 คน 3 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 9,000 - 9,000  

4 คาเชาเหมารถประจําทาง  
2 คัน คันละ 14,000 บาท 

- 28,000 - 28,000  



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

183 
 

โครงการท่ี  9 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
5 คาท่ีพัก 1 คืน 2 หลัง  

หลังละ 3,000 บาท (30 คน/ หลัง) 
- 6,000 - 6,000  

6 คาท่ีพัก 1 คืน 5 หลัง  
หลังละ 1,200 บาท (8 คน/ หลงั) 

- 6,000 - 6,000  

7 คาวัสดุอุปกรณ - - 8,188 8,188  

8 ไวนิลปายกิจกรรม ขนาด 1.20 ม.  
x 2.40 ม. = 2.88 ตร.ม. คิดเปน 
ตรม. ละ 200 บาท 3 ปาย 

- 1,728 - 1,728  

รวม 28,800 82,728 6,460 117,988  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หมึกพิมพ Canon G2010 (สีดํา แดง เหลือง ฟา) 4 ขวด 420 1,680 

2 กระดาษเกียรติบัตร A4 50 แผนขอบทอง 2 หอ 220 440 

3 กระดาษสี A4 120 แกรม  9 หอ  80 720 

4 กระดาษบรูฟ 50 แผน 3 150 

5 ฟวเจอรบอรดขนาด A4 50  แผน 5 250 

6 แฟมสะสมผลงาน A4 ปกหนัง 1 แฟม 110 110 

7 ปากกาลูกลื่น  5 ชุด 180 900 

8 ดินสอ 2B 30 กลอง 21 630 

9 แฟมสอด A4 5 อัน 50 250 

10 ไมบรรทัดพลาสติก 12 นิ้ว 50 อัน 5 250 

11 สีไม 12 สีหัวเดียวมาสเตอรอารต 15 กลอง 50 750 

12 ยางลบดินสอ 20 อัน 5 100 

13 ปากกาไวทบอรด 10  ดาม 23 230 

รวม (หกพันส่ีรอยหกสิบบาทถวน) 6,460 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 4 การแขงขันทักษะทางวิชาการภายนอกเพ่ือสงเสริมทักษะการใชภาษาอังกฤษและภาษาจีน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาลงทะเบียน  2,500 -  2,500  

2 คาหองพัก จํานวน 20 หอง คืนละ 1,200 บาท  24,000 - 24,000  

3 คาอาหารนักเรียนชวงฝกซอม 30 คน  
5 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

12,000 - 12,000  



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

184 
 

โครงการท่ี  9 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
4 คาอาหารนักเรียน 30 คน 9 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 21,600 - 21,600  

5 คาเบี้ยเลี้ยงครูและคนขับรถ 8 คน  
6 วัน วันละ 240 บาท (นอกจังหวัด) 

11,520 - 11,520  

6 คาวัสดุอุปกรณ - 5,380 5,380  

รวม 71,620 5,380 77,000  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ชุดฝก Crossword 2 ชุด ชุดละ 1,540 บาท 2 ชุด 1,540 3,080 

2 นาฬิกาจับเวลา 1 ตัว ตัวละ 1,500 บาท 1 ตัว 1,500 1,500 

3 เบี้ยสํารอง Crossword แบบใส 2 ชุด 250 500 

4 แฟมสะสมผลงาน A4 ปกหนัง 2 แฟม 110 220 

5 กระดาษการดขาว A4 1 รีม 80 80 

รวม (หาพันสามรอยแปดสิบบาทถวน) 5,380 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 5 การแขงขันทักษะทางวิชาการงานศิลปหัตถกรรมนักเรียนระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารนักเรียน 35 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท   28,000 - 28,000  
2 คาวัสดุอุปกรณ - 1,145 1,145  
3 ปายไวนิล 100*300 6 ปาย ปายละ 500 บาท 3,000 - 3,000  

รวม 31,000 1,145 32,145  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

1 กระดาษ A4 80 แกรม  5 รีม  125 625 

2 ฟวเจอรบอรด 65 × 122 ซม. 6 แผน  45  270 

3 ตัวหนีบเบอร 110 5 กลอง 50 250 

 รวม (หนึ่งพันหนึ่งรอยส่ีสิบหาบาทถวน) 1,145 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

185 
 

โครงการท่ี  9 

กิจกรรมท่ี 6 สงเสริมและพัฒนาการเรียนรูภาษาจีนและวัฒนธรรมจีน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

วันตรุษจีน      
1 คาวัสดุอุปกรณ - - 3,000 3,000  

รวม - - 3,000 3,000  
คายภาษาวัฒนธรรมจีน      

2 คาตอบแทนวิทยากร 
1,200 บาท/ชม. 6 ชม. 

7,200 - - 7,200  

3 คาอาหารวิทยากร ครู 
และนักเรียน 100 คน  
1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 7,000 - 7,000  

4 คาอาหารวางวิทยากร  
ครูและนักเรียน 100 คน  
2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 6,000 - 6,000  

5 คาวัสดุอุปกรณ - - 1,000 1,000  
รวม 7,200 13,000 1,000 21,200  

ติวภาษาจีน PAT 7.4      
6 คาตอบแทนวิทยากร 

700 บาท/ชม. จํานวน 6 ชม. 
4,200 - - 4,200  

7 คาอาหารนักเรียน  
100 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 7,000 - 7,000  

8 คาอาหารวางนักเรียน 100 คน  
2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 6,000 - 6,000  

รวม 4,200 13,000 - 17,200  
ศูนยสอบวัดระดบัความรูดานภาษาจนี HSK - - - - นักเรียนชําระคา

สอบเอง 

รวมท้ังหมด 11,400 26,000 4,000 41,400  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

วันตรุษจีน    
1 โฟมบอรด 2 แผน 750 1,500 

2 กระดาษกาวสองหนา (แบบบาง) ขนาด 1นิ้ว 6 มวน 25 150 

3 กระดาษการดสี (แผนเล็ก) 100 แผน 5 500 

4 กระดาษกาวสองหนา (แบบหนา) ขนาด 3 เมตร 1 มวน 130 130 

5 กระดาษการดขาว A4 5 รีม 80 400 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

186 
 

โครงการท่ี  9 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

6 กรรไกร 8 นิ้ว 2 อัน 60 120 

7 แฟมผลงาน  A4  ปกหนัง 1 อัน 120 120 

8 กรรไกร 6 นิ้ว 2 อัน 40 80 

รวม 3,000 

คายภาษาวัฒนธรรมจีน    
1 แฟมผลงาน  A4  ปกหนัง 1 เลม 110 110 

2 กรรไกร 6 นิ้ว 5  อัน 40 200 

3 กระดาษบรูฟ 60 แผน 3 180 

4 กระดาษการดสี แผนเล็ก 50  แผน 5 250 

5 กาวน้ําหลอดสีเหลือง 5 แทง 20 100 

6 กระดาษการดขาว A4 2 รีม 80 160 

รวม 1,000 

รวมท้ังหมด (ส่ีพันบาทถวน) 4,000 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9.  การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. ระยะเวลาในการทํากิจกรรม 
2. ศักยภาพ ความพรอม และจํานวนนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 
3. อุปกรณในการจัดกิจกรรมชํารุดเสียหาย 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. โรงเรียนควรจะมีปฏิทินปฏิบัติงานการจัดกิจกรรมใหชัดเจน 
2. มีการคัดเลือกนักเรียนตามศักยภาพและความพรอมในการรวมกิจกรรม 
3. ควบคุมดูแลการใชอุปกรณในการจัดกิจกรรมใหใชงานไดอยางคุมคา 

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตร  
และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
4. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ันไป 
5. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
6. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ  

รอยละ 97 
 

รอยละ 90 
รอยละ 85 
รอยละ 80 

 
รอยละ 90 
รอยละ 95 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

187 
 

โครงการท่ี  9 

ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

7. ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน อาคารประกอบ 
มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 

ระดับ 5 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
 1. นักเรียนมีทักษะการสื่อสารภาษาอังกฤษและภาษาจีนในไดมากข้ึน 
 2. นักเรียนเรียนรูวัฒนธรรมสําคัญตาง ๆ ของเจาของภาษาไดมากข้ึน 
 3. นักเรียนสามารถใชเทคโนโลยีเพ่ือการสื่อสารไดอยางถูกตองเหมาะสม 
 4. นักเรียนมีเจตคติท่ีดีตอภาษาอังกฤษและภาษาจีนมากข้ึน 
 5. นักเรียนมีคุณธรรม  จริยธรรม  คุณลักษณะอันพึงประสงค และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ 
 6. นักเรียนสามารถนําความรูดานภาษาอังกฤษภาษาจีนมาบูรณาการกับวิชาอ่ืน ๆ ได 
 7. นักเรียนไดรับรางวัลการแขงขันในระดับเขตพ้ืนท่ี  ระดับภาคและระดับชาติ 
 8. นักเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 มีทักษะความคิดสรางสรรคและมีสมรรถนะสําคัญตาม

หลักสูตรมากข้ึนเพ่ือเปนบุคคลแหงการเรยีนรู 
 

 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                                                 (นางปุณภัช  ไพบูลย) 
                                   หัวหนากลุมสาระการเรียบนรูภาษาตางประเทศ 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                                                (นายทนง  ชีวะประไพ) 
             รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

       ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

188 
 

โครงการท่ี 10 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ กลุมบริหารวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์และพัฒนาศักยภาพผูเรียน MEP 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 
  1.3 สงเสริมใหผูเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะ 
  และพฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึก 
  ในการอนุรักษ ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติ และเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ัง 
  การปรับตัวรับมือตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 

3.2 สงเสริม สนับสนุน และพัฒนาผู เรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษา           
ข้ันพ้ืนฐานใหมีคุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดม่ันการปกครอง
ระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข เห็นคุณคาประวัติศาสตร 
และรักษาขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย รวมถึงเปนพลเมืองท่ี
เขมแข็ง รูสิทธิ และหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ ดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือใหเปนพ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการ
สื่อสารภาพลักษณของประเทศไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 

 3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรูใน
 ศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสูการ
 มีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษอยางเต็ม
 ศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขัน 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
 4.2 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางเทคโนโลยีดิจิทัลใหมีความครอบคลุมในทุกพ้ืนท่ี 
 พัฒนาแพลตฟอรม และนําระบบขอมูลสารสนเทศมาเปนกลไกหลักในการดําเนินงาน 
 (Digitalize Process) การเชื่อมโยงและแบงปนขอมูล (Sharing Data) ใหเปนไปตาม
 พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 โดยบูรณาการกับภาคสวนตาง ๆ 
 รวมท้ังขับเคลื่อนการสรางนวัตกรรมทางการศึกษาตามบริบทของสถานศึกษาและพ้ืนท่ี 
 เพ่ือใหการบริหารจัดการ การจัดการเรียนรู และการบริการมีประสิทธิภาพ สอดคลอง
 กับสภาพสังคมรองรับภาวะวิกฤตและเหตุจําเปนในอนาคต 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก 
(Active Learning) การจัดการเรียนรูแบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัด 
และประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู
ของผูเรียน (Assessment for Learning) 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 2. ดานคุณภาพผูเรียน  
  2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

189 
 

โครงการท่ี 10 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
 3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 
 ดานตาง ๆ ของนักเรียน 
 3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชยเชิดชูเกียรติ 
 และเปน แบบอยางท่ีดี 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
  1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) มีความสามารถในการอาน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคํานวณ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยน 

 ความคิดเห็น และแกปญหา 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 4) มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 5) มีผลสมัฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
 1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 
มาตรฐานการศึกษาท่ี  2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 ดําเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตรสถานศึกษา 
   และทุกกลุมเปาหมาย 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 
 อยางมีคุณภาพ 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนําไปประยุกตใช 

   ในชีวิตได 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนําผลมาพัฒนาผูเรียน 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี  2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑ 

ในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรม 

ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงานหรือการทํางาน 

ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 4. สงเสริมใหครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางเต็มศักยภาพ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของครู เนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ
และยกระดับการจัดการเรียนการสอน ใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 ภายใต
การบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

190 
 

โครงการท่ี 10 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี  5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน  
  อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ นางมณีวรรณ วงคลาศ  
 โครงการ MEP (Mini English Program) โรงเรียนสวีวิทยา  
 

3. หลักการและเหตุผล 
โครงการ MEP (Mini English Program) กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ โรงเรียนสวีวิทยา 

จัดการเรียนรูและบูรณาการกิจกรรมตาง ๆ เพ่ือใหนักเรียนเปนผูมีทักษะในการสื่อสารภาษาตางประเทศ         
และสงเสริมใหนักเรียนในโครงการไดพัฒนาทักษะการใชภาษาอังกฤษในทุกทักษะ ท้ังการฟง พูด อาน และเขียน 
จึงไดทําโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์และพัฒนาศักยภาพผูเรียน MEP เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนให
นักเรียนไดมีทักษะการใชภาษาอังกฤษในชีวิตประจําวัน การใชภาษาอังกฤษเพ่ือการศึกษาตอในระดับท่ีสูงข้ึน 
รวมท้ังจัดกิจกรรมเพ่ือเสริมสรางบรรยากาศการเรียนรูภาษาอังกฤษใหมากข้ึน 

 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษใหสูงข้ึนและนักเรียนมีทักษะในการใชภาษาอังกฤษ 
ในชีวิตประจําวันและเพ่ือการศึกษาตอในระดับท่ีสูงข้ึน 
2. เพ่ือใหนักเรียนมีความเชื่อม่ันในตนเอง สามารถพัฒนาตนเองใหเปนบุคคลแหงการเรียนรูและมีทักษะชีวิต 
ในศตวรรษท่ี 21 
3. เพ่ือใหนักเรียนสามารถสอบผานตัววัดมาตรฐานสากลท่ีใชในการวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษ
(CEFR) 
4. เพ่ือใหนักเรียนมีความสามารถในการคิดวิเคราะห การทํางานเปนทีมและแกปญหาไดอยางสรางสรรค 
5. เพ่ือพัฒนานักเรียนสูความเปนเลิศมีศักยภาพในเวทีการแขงขันระดับประเทศ 
 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนหองเรียน MEP ระดับชั้นมัธยมศึกษาศึกษาปท่ี 1 จํานวน 1 หองเรียน 
2. นักเรียนหองเรียน MEP ระดับชั้นมัธยมศึกษาศึกษาปท่ี 2 จํานวน 1 หองเรียน 
3. นักเรียนหองเรียน MEP ระดับชั้นมัธยมศึกษาศึกษาปท่ี 3 จํานวน 1 หองเรียน 
4. ครูผูสอนนักเรียน MEP ทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนในโครงการไดรับการพัฒนาศักยภาพดานภาษาอังกฤษครบท้ัง 4 ดาน คือ การฟง การพูด 
การอานและการเขียน 
2. นักเรียนในโครงการเปนผูมีทักษะในการสื่อสารภาษาตางประเทศไมนอยกวา 2 ภาษา มีความสามารถใน
การคิดวิเคราะห และแกปญหาไดอยางสรางสรรค มีศักยภาพในการแขงขันระดับประเทศและมีทักษะในการใช
เทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสรางองคความรูและแสวงหาความรูไดอยางชาญฉลาดและรับผิดชอบตอสังคมเพ่ือ
กาวสูความเปนพลโลก (World Citizen) 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

191 
 

โครงการท่ี 10 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 สงเสริมและพัฒนาผูเรียน MEP  

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการดําเนินกิจกรรม 
 - แตงตั้งกรรมการผูรับผิดชอบ 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2567 

96,902 

นางมณีวรรณ วงคลาศ 
นางสาวสุภัทรา ฉิมพลีศิริ 
นางสาวกนกกาญจน นิ่งราว ี
นางสาวศิสกาว มรรคสินธุ 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีใชในการแขงขัน 
และเปนสื่อการเรียนการสอน 
 - กิจกรรม Open Classroom 
(รวมกับกิจกรรม Open House) 
 - ประชุมเตรียมแขงขันทักษะ MEP ภาคใต 
 - การแขงขันทักษะ MEP ภาคใต 
 - สอบวัดความรู CEFR ใหกับนักเรียนชั้น ม.2-3 
 - เรียนพิเศษเสริมวันเสารสําหรับหองเรียน MEP
ในรายวิชาภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร 
และวิทยาศาสตร (ผูปกครองรับผิดชอบคาใชจาย) 

พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการจัดกิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 MEP Camp 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการดําเนินกิจกรรม 
 - แตงตั้งกรรมการผูรับผิดชอบ 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2567 

188,417  

นางมณีวรรณ วงคลาศ 
นางสาวกันยนา นอยกําเนิด 
นายปยะวัตร สิงละเอียด 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธการจัดกิจกรรมใหกับนักเรียน 
 - ดําเนินกิจกรรมจัดคาย MEP Camp โดยนํา
นักเรียน MEP จํานวน 80 คน ไปจัดคาย 2 วัน 
1 คืน ณ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร 
วิทยาเขตสุราษฎรธาน ี

พ.ค. 2566 - 
ก.ค. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการจัดกิจกรรม 

ส.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

ก.ย. 2566 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

192 
 

โครงการท่ี 10 

กิจกรรมท่ี 3 MEP จิตอาสา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการดําเนินกิจกรรม 
 - แตงตั้งกรรมการผูรับผิดชอบ 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2567 

3,000 

นางมณีวรรณ วงคลาศ 
นางสาวกันยนา นอยกําเนิด 
นายปยะวัตร สิงละเอียด 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธกิจกรรม MEP จิตอาสา 
 - ดําเนินจัดกิจกรรม MEP จิตอาสา โดยนํา
นักเรียน MEP จํานวน 80 คน ไปทํากิจกรรม 
จิตอาสา ณ วัดในอําเภอสวี เปนเวลา 1 วัน 

พ.ค. 2566 
- ส.ค. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการจัดกิจกรรม 

ก.ย. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

 
ก.ย. 2566 

 

กิจกรรมท่ี 4 ทัศนศึกษาสําหรับหองเรียน MEP 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการดําเนินกิจกรรม 
 - แตงตั้งกรรมการผูรับผิดชอบ 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2567 

345,610 

นายวชิัย ดีสมทุร 
นางจฑุารัตน เจริญสุข 
นางสาวกิตติยากร เสนาการ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธกิจกรรมทัศนศึกษาสําหรับ
หองเรียน MEP    
 - ดําเนินกิจกรรมทัศนศึกษาสําหรับหองเรียน 
MEP โดยนํานักเรียน MEP จํานวน 80 คน ไป
ทัศน-ศึกษานอกสถานท่ี เปนเวลา 3 วัน 2 คืน 

พ.ค. 2566 
- ส.ค. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการจัดกิจกรรม 

ก.ย. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

ก.ย. 2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

193 
 

โครงการท่ี 10 

กิจกรรมท่ี 5 MEP International Trip 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการดําเนินกิจกรรม 
 - แตงตั้งกรรมการผูรับผิดชอบ 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2567 

10,600 

นายวิชัย ดีสมุทร 
นางจุฑารัตน เจริญสุข 
นางกัญฐนาถ นาคศิริ 
นายบุญพิทักษ รสสุคนธ 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - ประชาสัมพันธกิจกรรม  
MEP International Trip 
 - ดําเนินกิจกรรม MEP International Trip 
โดยนํานักเรียน MEP จํานวน 40 คน  
ไปทัศนศึกษา ณ ประเทศมาเลเซีย/สิงคโปร  
เปนเวลา 3 คืน 4 วัน 

ก.ย. 2566 - 
ต.ค. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการจัดกิจกรรม 

พ.ย. 2566 - 
ธ.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

ธ.ค. 2566 

 

กิจกรรมท่ี 6 สงเสริมและพัฒนาครู  
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการจัดกิจกรรม 
 - แตงตั้งกรรมการผูรับผิดชอบ 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2567 

16,000 

นายธนา เทพวารนิทร 
นางสาวอรุณวดี นาคสวัสดิ์  

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ตรวจสอบคุณสมบัติในการตอใบอนุญาต
ทํางานของครูตางชาติ  
 - ดําเนินการตอใบอนุญาตทํางานของครูตางชาติ 

พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผลการดําเนินงาน 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

194 
 

โครงการท่ี 10 

กิจกรรมท่ี 7 พัฒนาส่ือ อุปกรณ หองเรียน MEP 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนวางแผนการจดักิจกรรม 
 - แตงตั้งกรรมการผูรับผิดชอบ 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2567 

118,470 

นางพรรณี พรหมเจริญ 
นางปุณภัช ไพบลูย 
นางสาวกนกวรรณ ลิ่มวนิชกุล

นายปยะวัตร สงิละเอียด 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธการจัดเตรียมสื่อ อุปกรณ
หองเรียน MEP 
 - จัดเตรียมสื่อ อุปกรณ หองเรียน MEP 
 - จัดเตรียมหนังสือ MEP ในรายวิชาคณิตศาสตร
วิทยาศาสตร และภาษาอังกฤษ  
ภาคเรียนท่ี 1 - 2 

พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการจัดกิจกรรม  

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ กิจกรรมท่ี 1, 6, 7,  โรงเรียนสวีวิทยา/ โรงเรียนสอาดเผดิมวิทยา/จังหวัดพัทลุง 

                           กิจกรรมท่ี 2 จังหวัดสุราษฎรธานี 
                           กิจกรรมท่ี 3 สถานีรถไฟสวี/วัดโพธิเกษตร/วัดพระบรมธาตุสวี 
                           กิจกรรมท่ี 4 จังหวัดภูเก็ต/จังหวัดชลบุรี/จังหวัดกรุงเทพมหานคร  
                           กิจกรรมท่ี 5 ประเทศมาเลเซีย/ประเทศสงิคโปร     
 

8. งบประมาณ รวม 778,999 บาท รายละเอียด ดังนี้ 
กิจกรรมท่ี 1 สงเสริมและพัฒนาผูเรียน MEP 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาเบี้ยเลี้ยงครู 3 คนและพนักงานขับรถ  

1 คน 2 วัน วันละ 240 บาท  
(ประชุมเตรียมแขงขันทักษะ MEP ภาคใต) 

1,920 - 1,920 
 

2 คาท่ีพัก 1 คืน 2 หอง หองละ 1,200 บาท  
(ประชุมเตรียมแขงขันทักษะ MEP ภาคใต) 

2,400 - 2,400 
 

3 คาอาหารฝกซอมนักเรียนแขงขันทักษะ MEP  
15 คน 5 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
(การแขงขันทักษะ MEP ภาคใต) 
 

6,000 - 6,000 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

195 
 

โครงการท่ี 10 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
4 คาอาหารวันแขงทักษะนักเรียน MEP  

15 คน 1 วัน คนละ 100 บาท 
(การแขงขันทักษะ MEP ภาคใต) 

1,500 - 1,500 
 

5 คาเบี้ยเลี้ยงครูและพนักงานขับรถ  
25 คน 1 วัน วันละ 120 บาท  
(การแขงขันทักษะ MEP ภาคใต) 

3,000 - 3,000 
 

6 คาเชารถตูพรอมน้ํามันเชื้อเพลิง  
3 คัน คันละ 2,500 จํานวน 1 วัน  
(การแขงขันทักษะ MEP ภาคใต) 

7,500 - 7,500 
 

8 คาโฟมบอรดโครงงานวิทย, คณิต  
และคอมพิวเตอร  

3,000 - 3,000 
 

9 คาชุดขอสอบออนไลน Oxford Placement 
Test นักเรียน 50 คน คนละ 300 บาท 

15,000 - 15,000 
 

10 โฟมบอรด (Open Classroom) 2,000 - 2,000  
11 คาวัสดุอุปกรณ - 54,582 54,582  

รวม 42,320 54,582 96,902  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กาวสองหนา 3M ยาว 5 เมตร 2 มวน 240 480 
2 กระดาษโปสเตอรสี 2 หนา คละสี  20 แผน 8 160 
3 กรรไกร 8 นิ้ว  2 อัน 65 130 
4 กรรไกรซิกแซก  2 อัน 80 160 
5 เครื่องยิงกระดาษ 1 ตัว 950 950 
6 เทปตัดเสนสะทอนแสง 5 มิล คละสี  8 มวน 20 160 
7 กระดาษการดสี A4  5 หอ 120 600 
8 กระดาษ A4 80 แกรม 80 รีม 130 10,400 
9 กระดาษสติก๊เกอรคละส ีA4  1 หอ 500 500  
10 กระดาษการดขาว A4 150/180 แกรม 9 หอ 80 720 
11 กระดาษการดคละสี A4 120 แกรม 10 หอ 120 1,200 
12 หมึกพิมพ Brother สดีํา 6 ขวด 380 2,280 
13 หมึกพิมพ Brother สฟีา 6 ขวด 300 1,800 
14 หมึกพิมพ Brother สเีหลือง 6 ขวด 300 1,800 
15 หมึกพิมพ Brother สชีมพู 6 ขวด 300 1,800 
16 หมึกพิมพ Canon G2010 สดีํา 7 ขวด 420 2,940 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

196 
 

โครงการท่ี 10 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
17 หมึกพิมพ Canon G2010 สีเหลือง 5 ขวด 420 2,100 
18 หมึกพิมพ Canon G2010 สฟีา 5 ขวด 420 2,100 
19 หมึกพิมพ Canon G2010 สชีมพู 5 ขวด 420 2,100 
20 เทปยนคละสีหนา 1.5 นิ้ว ยาว 20 หลา 10 มวน 40 400 
21 เทปยนผาหนา 1 นิ้ว ยาว 10 หลา 10 มวน 35 350 
22 กาวสองหนาบาง 3M หนา 0.5 นิ้ว ยาว 10 หลา 10 มวน 45 450 
23 กาวสติ๊ก UHU ขนาด 40 กรัม 6 หอ 95 570 
24 กาวลาเท็กซ TOA ขนาด 16 ออนซ 5 ขวด 55 275 
25 กาวสารพัดประโยชน UHU ขนาด 35 ml. 4 ขวด 74 296 
26 ตัวหนีบ No.111 5 กลอง 30 150 
27 ตัวหนีบ No.108 5 กลอง 80 400 
28 ไสแฟม A4 100 แผน 3 หอ 200 600 
29 พลาสติกใส A4 100 แผน 1 หอ 350 350 
30 พรมเช็ดเทา 8 ผืน 75 600 
31 กระดานไวทบอรด ขนาด 80x120 cm. 1 อัน 610 610 
32 คัตเตอรเหล็กเล็ก 4 อัน 35 140 
33 คัดเตอรเหล็กใหญ 4 อัน 85 340 
34 เครื่องเย็บกระดาษเบอร 3  1 อัน 185 185 
35 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง  4 แฟม 120 480 
36 ปากกาเขียนแผนใส ลบไมได 2 อัน 35 70 
37 ปากกาไวทบอรด 10 กลอง 240 2,400 
38 สีเมจิกมาสเตอรอารท 4 ชุด 89 356 
39 เครื่องคิดเลข 1 เครื่อง 590 590 
40 ปลั๊กไฟ 3 ทาง ขนาด 3 เมตร 3 ชุด 500 1,500 
41 กบเหลาตั้งโตะ 1 ชุด 300 300 
42 ถานไฟฉาย AA และ AAA  10 แพ็ค 50 500 
43 ตะแกรงใสเอกสารชั้นเดียว 3 ใบ 120 360 
44 กลองเก็บเอกสาร 3 ชอง 3 กลอง 280 840 
45 ปายไวนิลพรอมขาตั้ง 1 ชุด 2,000 2,000 
46 ปายโฟมบอรด 2 ปาย 500 1,000 
47 ตัวหนีบไม 1 กลอง 100 100 
48 กระดาษโฟโต 150 แกรม 4 แพ็ค 250 1,000 
49 แฟมกระเปา 10 แฟม 150 1,500 
50 ปายชื่อซองพลาสติก 35 ชุด 30 1,050 
51 กาวสองหนาหนา 3M ยาว 1 เมตร 3 มวน 60 180 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

197 
 

โครงการท่ี 10 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
52 สีไม 48 สี สองหัวคลอรีน 3 กลอง 280 840 
53 เครื่องยิงกระดาษ, ไม 1 อัน 950 950 
54 ลวดเย็บกระดาษเบอร 3  1 กลอง 320 320 
55 ลวดเย็บกระดาษเบอร 10 1 กลอง 150 150 

รวม (หาหม่ืนส่ีพันหารอยแปดสิบสองบาทถวน) 54,582 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ  
 

กิจกรรมท่ี 2 MEP Camp  
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1  คาอาหารนักเรียน 80 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 25,600 - 25,600  
2 คาอาหารวางนักเรียน 80 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 9,600 - 9,600  
3 คาเบี้ยเลี้ยงครู 15 คน 2 วัน วันละ 240 บาท 7,200 - 7,200  
4 คาลงทะเบยีนนักเรียน 80 คน คนละ 700 บาท 56,000 - 56,000  
5 คาท่ีพัก 1 คืน 48 หอง หองละ 850 บาท 40,800 - 40,800  
6 คาเชาเหมารถบัสปรับอากาศ 

2 วัน 2 คัน คันละ 10,500 บาท 
42,000 - 42,000  

7 คาปายไวนิล ขนาด 1.20 x 2.40 ม. 1,000 - 1,000  
8 คาเชาหอประชุม 3,000 - 3,000  
9 คาวัสดุอุปกรณ - 3,217 3,217  

รวม 185,200 3,217 188,417  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 5 รีม  130 650 
2 กระดาษการดหอม A4  2 หอ      100 200 

3 กระดาษโฟโต 150 แกรม 2 หอ 250 500 

4 ปากกาเคมีสองหัว 2 โหล 150 300 

5 กระดาษบรุฟ 30 แผน 5 150 

6 กาวสองหนา หนา ยี่หอ 3 M ยาว 5 เมตร 2 มวน 240 480 

7 กาวสองหนาบาง ยี่หอ 3 M หนา ½ นิ้ว ยาว 10 หลา 5 มวน 45 225 

8 สีเมจิกมาสเตอรอารต       8 กลอง 89 712 

รวม (สามพันสองรอยสิบเจ็ดบาทถวน) 3,217 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ  
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

198 
 

โครงการท่ี 10 

กิจกรรมท่ี 3 MEP จิตอาสา   
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ 3,000 3,000  

รวม  3,000 3,000  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ไมกวาดดอกออ 10 อัน 60 600 
2 ไมกวาดกานมะพราว 10 อัน 75 750 
3 ถุงดํา    2 แพ็ค 100 200 

4 น้ํายาขจัดคราบ 3 ขวด 80 240 

5 ผงซักฟอก 600 กรัม   3 ถุง 69 207 

6 แปรงขัดพ้ืน 5 อัน 65 325 

7 ถังพลาสติกใสน้ํา 5 ใบ 55 275 

8 ถุงมือยาง 2 กลอง 100 200 

9 ตะกราพลาสติกขนาดกลาง 1 ใบ 203 203 

รวม (สามพันบาทถวน) 3,000 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ  
 

กิจกรรมท่ี 4 ทัศนศึกษาสําหรับหองเรียน MEP  
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาเชารถปรับอากาศ 2 คัน 3 วัน  

วันละ 17,000 บาท  
102,000 - 102,000  

2 คาลงทะเบียน นักเรียน 80 คน  
คนละ 350 บาท   

28,000 - 28,000  

3 คาท่ีพัก 2 คืน คืนละ 1,500 บาท  
จํานวน 47 หอง   

141,000 - 141,000  

4 คาอาหารนักเรียน 80 คน  
7 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท  

44,800 - 44,800  

5 คาอาหารวางนักเรียน 80 คน  
6 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

14,400 - 14,400  

6 คาเบี้ยเลี้ยงครู 14 คน 3 วัน วันละ 240 บาท  10,080 - 10,080  
7 คาเขาชมสถานท่ี 2,000 - 2,000  
8 คาปายไวนิล 1.20 × 2.40 ม. 1 ปาย 1,000 - 1,000  
9 คาวัสดุอุปกรณ - 2,330 2,330  

รวม  343,280 2,330 345,610  



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

199 
 

โครงการท่ี 10 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หมึกพิมพ Canon G2010 สดีํา 1 ขวด 420 420 
2 หมึกพิมพ Canon G2010 สีเหลือง 1 ขวด 420 420 
3 หมึกพิมพ Canon G2010 สฟีา 1 ขวด 420 420 
4 หมึกพิมพ Canon G2010 สชีมพู 1 ขวด 420 420 
5 กระดาษ A4 80 แกรม 5 รีม  130 650 

รวม (สองพันสามรอยสามสิบบาทถวน) 2,330 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ  
 

กิจกรรมท่ี 5 MEP International Trip   
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาเบี้ยเลี้ยงครู 8 คน 5 วัน วันละ 240 บาท  9,600 9,600  
2 คาปายไวนิล ขนาด 1.20 x 2.40 ม. 1,000 1,000  

รวม  10,600 10,600  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ  
 

กิจกรรมท่ี 6 สงเสริมและพัฒนาครู 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาตอใบอนุญาตทํางานของครูตางชาติ 4 คน 

คนละ 4,000 บาท/ป  
16,000 16,000  

รวม  16,000 16,000   

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ  
 

กิจกรรมท่ี 7 พัฒนาส่ือ อุปกรณ หองเรียน MEP 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1 เครื่องพิมพอิงคเจ็ท 1 เครื่อง -  5,000 -   5,000  

2 ปายหนาหองเรียน MEP 3 หอง  - - 3,000   3,000  

3 คาซอมคอมพิวเตอร-เครื่องพิมพ   3,000 -    3,000  

4 สื่อการเรียน - - 20,000 20,000  

5 หนังสือเรียน MEP วิชาคณิตศาสตร 
วิทยาศาสตร และภาษาอังกฤษอาน-
เขียน ภาคเรียนท่ี 1 และ 2 

- - 87,470 87,470  

                 รวม 3,000 5,000 110,470 118,470  

 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

200 
 

โครงการท่ี 10 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ปายหนาหองเรียน MEP  3 ชุด 1,000 3,000 

2 สื่อการเรียน - - 20,000 

3 หนังสือเรียนวิชาคณิตศาสตร ภาคเรียนท่ี 1 และ 2 
(Mastering-Mathematics Work-Textbook A-B)  
ชั้น ม.1 

58 เลม 330 19,140 

4 หนังสือเรียนวิชาคณิตศาสตร ภาคเรียนท่ี 1 และ 2 
(Mastering-Mathematics Work-Textbook A-B) 
ชั้น ม.2 - 3 

80 เลม 360 28,800 

5 หนังสือเรียนวิชาวิทยาศาสตร ภาคเรียนท่ี 1 และ 2 
(Mastering-Science Work-Textbook A-B)  
ชั้น ม.1 - 3 

155 เลม 190 29,450 

6 หนังสือเรียนวิชาภาษาอังกฤษ (อาน-เขียน) ม.1-3   90 เลม 112 10,080 

รวม (หนึ่งแสนหนึ่งหม่ืนส่ีรอยเจ็ดสิบบาทถวน) 110,470 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ  
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
     1. งบประมาณท่ีจัดสรรใหไมเพียงพอ 
     2. ระยะเวลาในการจัดกิจกรรม 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
 1. ของบประมาณในการจัดกิจกรรมเพ่ิม 
     2. ควรจัดกิจกรรมใหตรงตามปฏิทินการปฏิบัติงานวิชาการ  

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
4. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงานหรือการทํางานผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 
5. รอยละของคร ูเนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ และยกระดับ 
การจัดการเรียนการสอน ใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 ภายใตการบูรณาการทางเทคโนโลยี
ในระบบการศึกษาวิถีใหม 
6. ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน อาคารประกอบ  
มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน  

90 
85 
80 
95 
 

96 
 
 

ระดับ 5 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

201 
 

โครงการท่ี 10 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
    1. ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษสูงข้ึนและนักเรียนมีทักษะในการใชภาษาอังกฤษในชีวิตประจําวัน 
  และเพ่ือการศึกษาตอในระดับท่ีสูงข้ึน   
    2. นักเรียนมีความเชื่อม่ันในตนเอง สามารถพัฒนาตนเองใหเปนบุคคลแหงการเรียนรูและมีทักษะชีวิต 
  ในศตวรรษท่ี 21   
    3. นักเรียนสอบผานตัววัดมาตรฐานสากลท่ีใชในการวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษ (CEFR) 
    4. นักเรียนมีความสามารถในการคิดวิเคราะห การทํางานเปนทีมและแกปญหาไดอยางสรางสรรค 
    5. นักเรียนพัฒนาตนเองสูความเปนเลิศ มีศักยภาพในเวทีการแขงขันระดับประเทศ 
 
 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                                                (นางมณีวรรณ  วงคลาศ) 
                                                 หัวหนาโครงการ MEP  
 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                                                 (นายทนง  ชีวะประไพ) 
             รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                                (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

       ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

202 
 

โครงการท่ี 11 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย  กลุมบริหารวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

 

1. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาไทย 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 

1.3 สงเสริมใหผูเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะ 
และพฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึก 
ในการอนุรักษ ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติ และเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ัง 
การปรับตัวรับมือตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 
2.4 สงเสริม สนับสนุนเด็กท่ีมีความสามารถพิเศษ เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ไดรับ
โอกาสเขาถึงการศึกษา แหลงเรียนรู  และการฝกอาชีพ ท่ีหลากหลายเหมาะสม 
ตามศักยภาพ เพ่ือใหมีทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได โดยจัดการศึกษา
รูปแบบทางเลือกท่ีเหมาะสมเฉพาะกลุม 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
3.2 สงเสริม สนับสนุน และพัฒนาผู เรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษา                
ข้ันพ้ืนฐานใหมีคุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดม่ันการปกครอง
ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข เห็นคุณคาประวัติศาสตร
และรักษาขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย รวมถึงเปนพลเมืองท่ี
เขมแข็ง รูสิทธิ และหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ ดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือใหเปนพ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการ
สื่อสารภาพลักษณของประเทศไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 
3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรู 
ในศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสู
การมีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษอยางเต็ม
ศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขัน 
3.4 สงเสริม สนับสนุน ใหสถานศึกษาจัดการเรียนรูสูสมรรถนะของผูเรียนตามหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) และตาม
แนวคิดพหุปญญาดวยการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Active Learning) พัฒนาระบบการวัด
และประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู
ของผูเรียน (Assessment for Learning) ดวยวิธีการท่ีหลากหลายยืดหยุน ตามสภาพ
จริง ตอบสนองตอความถนัดและความสนใจของผูเรียน เพ่ือสงเสริมการเรียนรูเปน
รายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสูการทํางานในอนาคต 
3.5 สงเสริม สนับสนุนใหผูบริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เปนบุคคลแหง 
การเรียนรู ทันตอการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษท่ี 21 มีความรู สมรรถนะ ดานวิชาการ  
ดานทักษะการจัดการเรียนรูการใชเทคโนโลยี นวัตกรรม ผานแพลตฟอรมออนไลน



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

203 
 

โครงการท่ี 11 

ตางๆ พัฒนาผูบริหารใหมี "ภาวะผูนําการเปลี่ยนแปลง"ปรับบทบาทของครูจาก "ผูสอน" 
เปน "โคช" ท่ีอํานวยการเรียนรู โดยยึดผูเรียนเปนศูนยกลาง มุงการยกระดับครูสูวิชาชีพ
ชั้นสูง มีจรรยาบรรณและมาตรฐานวิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณความเปนครู 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา   
4.4 สงเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบการ
นิเทศ ติดตามและประเมินผล ของหนวยงานท่ีเก่ียวของทุกระดับ เพ่ือนําผลไปใชในการ
วางแผน ปรับปรุง พัฒนาการบริหารจัดการศึกษาและการจัดการเรียนรู 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 1.เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลน 
อยางสรางสรรคและปลอดภัย รวมท้ังรูเทาทันภัยคุกคามทางไซเบอร 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 5. พัฒนาหลักสูตรท่ีเนนสมรรถนะ ควบคูกับการวิจัยและติดตามผลการใชหลักสูตร 
รวมท้ังปรับปรุงหลักสูตรและกระบวนการจัดการเรียนการสอนประวัติศาสตร หนาท่ี
พลเมืองและศีลธรรม ท่ีเหมาะสมกับผูเรียน เพ่ือใหเห็นคุณคาประวัติศาสตรและเปน
พลเมืองท่ีเขมแข็ง รูสิทธิและหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 6. สงเสริมและพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม
ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน เพ่ือเปน
พ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศ
ไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 7. สงเสริมและพัฒนาผู เรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรู เชิงรุก  
(Active Learning)การจัดการเรียนรูแบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัดและประเมินผล
การศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรูของผูเรียน 
(Assessment for Learning) 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 1. ดานโอกาสทางการศึกษาของผูเรียน 
1.2 ดําเนินงานตามระบนดูแลชวยเหลือนักเรียน (SCSS) อยางตอเนื่อง 
และมีประสิทธิภาพ 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 2. ดานคุณภาพผูเรียน 
2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 
2.2 ผลทดสอบระดับชาติ (O-NET) ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ปท่ี 6 มีคาพัฒนาสูงข้ึน หรือสูงกวาคาเฉลี่ยของประเทศ 

   2.3 โรงเรยีนปลอด 0, ร, มส 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 

3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 
ดานตางๆ ของนักเรียน 
3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติ 
และเปนแบบอยางท่ีดี 
3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 4. ดานผูบริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา 
4.1 ผูบริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษาไดรับการยกยองเชิดชูเกียรติ 
และเปนแบบอยางท่ีดี 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

204 
 

โครงการท่ี 11 

4.3 ผูบริหาร ครู บุคลากร มีความรูทางดานภาษา ทักษะดิจิทัล สื่อ นวัตกรรม 
และเทคโนโลยี และปญญาประดิษฐ 
4.4 สถานศึกษาไดรับรางวัล/เขารวม โครงการประเมินคุณภาพดานตางๆ 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
  1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) มีความสามารถในการอาน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคํานวณ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยน 

  ความคิดเห็น และแกปญหา 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3) มีความสามารถในการสรางนวัตกรรม 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 4) มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 5) มีผลสมัฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ  
 1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2) ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3) การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 
มาตรฐานการศึกษาท่ี  2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 ดําเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตรสถานศึกษา 
 และทุกกลุมเปาหมาย 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 
  อยางมีคุณภาพ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจดัการและการเรียนรู 
มาตรฐานการศึกษาท่ี  3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนําไปประยุกต 
ใชในชีวิตได 

ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนําผลมาพัฒนาผูเรียน 

 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรูและใหขอมูลสะทอนกลับเพ่ือพัฒนาและปรับปรุง 
   การจัดการเรียนรู 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี  1. สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จรยิธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จ ท่ี 1.1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค 
     ตามหลักสูตร และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

205 
 

โครงการท่ี 11 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงานหรือการทํางาน 
  ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 3. สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีด ี

  ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทยยอมรับ 

   ท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4 รอยละของผูเรียนมีจิตสํานึกรักษสิ่งแวดลอมผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 4. สงเสริมใหครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางเต็มศักยภาพ 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของครู เนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
         และยกระดับการจัดการเรียนการสอนใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 ภายใต 
        การบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4 รอยละของครูมีความรู ความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ  
         นวัตกรรม การวิจัย และพัฒนาในการจัดการเรียนการสอน 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.8 รอยละความสําเร็จในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนในรายวิชา 
         ท่ีมีการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O - NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษา 
        ปท่ี 6 มีคาเฉลี่ยเพ่ิมข้ึน 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี  5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 ระดบัความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบการบรหิารจัดการดวยระบบคุณภาพ 
บูรณาการและบริหารแบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีหองเรียน หองปฏิบัติการ อาคารเรียน 
 อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอ และพรอมตอการใชงาน 

 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ  นางสาวเกตุวดี  บุญเปย  กลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย 
 

3. หลักการและเหตุผล 
 เนื่องจากกลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย โรงเรียนสวีวิทยา มีความประสงคใหผูเรียน มีระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนวิชาภาษาไทยเพ่ิมข้ึน ลดจํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร และ มส ยกระดับผลการทดสอบ O-Net ม.3 
และ ม.6 ใหเพ่ิมข้ึน สงเสริมใหผูเรียนรูจักใฝหาความรูจากสื่อเทคโนโลยีแหลงเรียนรูใหมไดอยางคุมคาและถูกตอง                 
มีทักษะในการคิดวิเคราะหเปนรูปธรรมผานการลงมือปฏิบัติจริง มีเหตุมีผล มุงม่ันในการทํางาน มีสติปญญาใน
การบูรณาการเพ่ิมข้ึนผูเรียนเปนผูมีคุณธรรม จริยธรรม ใฝรูใฝเรียน มีความเปนประชาธิปไตย มีเหตุผล รูจัก
เสียสละและรับฟงความคิดเห็นของผูอ่ืน รูจักใชกระบวนการทางภาษาไทยในการดําเนินชีวิตดวยความอดทน                 
มีความเพียร มุงม่ันในการทํางาน มีสติปญญาในการบูรณาการ การคิดวิเคราะหเพ่ิมข้ึน  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

206 
 

โครงการท่ี 11 

กลุมสาระการเรียนรูภาษาไทยจึงจัดทําโครงการพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาไทยข้ึน เพ่ือพัฒนา
คุณภาพผูเรียนใหสูงข้ึน ท้ังในสวนของผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาไทยในทุกระดับชั้นและผลการทดสอบทาง
การศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-Net) รวมถึงพัฒนาครูกลุมสาระการเรียนรูภาษาไทยใหมีความสามารถ และนํา
ความรูไปพัฒนาผูเรียนได 
 

4. วัตถุประสงค 
    1. เพ่ือพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาไทยทุกระดับชั้นใหสูงข้ึน 
    2. เพ่ือพัฒนาผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O - NET) ใหสูงกวาคาเฉลี่ย ระดับประเทศ 

3. เพ่ือสงเสริมใหผูเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม มีความภูมิใจและสํานึกรักความเปนไทย การใฝหาความรู 
และใชวิถีชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
4. เพ่ือพัฒนาผูเรียนท่ีบกพรองทางการเรียนรูใหมีโอกาสเรียนรูไดเทาเทียมกัน 
5. เพ่ือสรางภูมิคุมกัน และสงเสริมทักษะการรูเทาทันสื่อและเทคโนโลยี ในการดําเนินชีวิตวิถีใหม 
ใหแกผูเรียน 
6. เพ่ือผลิตและพัฒนาสื่อนวัตกรรมท่ีเหมาะสมตอการพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาไทย 
ทุกระดับชั้น 
7. เพ่ือลดจํานวนนักเรียนท่ีไดผลการเรียน 0, ร, มส และ มผ 
 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 

 1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
 2. คุณครูกลุมสาระการเรียนรูภาษาไทยทุกคน 

เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความรูความเขาใจ ทักษะทางภาษาไทยและมีกระบวนการทํางานเพ่ิมข้ึน 

 2. นักเรียนเปนผูมีคุณธรรม จริยธรรม ใฝรูใฝเรียน มีความเปนประชาธิปไตย มีเหตุผล รูจักเสียสละและรับฟง 
 ความคิดเห็นของผูอ่ืน 
 3. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาไทยไมต่ํากวาคาเปาหมายของโรงเรียน 
 (รอยละ 65)  
 4. นักเรียนมีผลการทดสอบระดับชาติ (O-Net) ม.3, ม.6 เพ่ิมข้ึน 
 5. จํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร, มส ลดลง 

6. มีสื่ออุปกรณในการจัดการเรียนการสอนภาษาไทยท่ีครบครัน และทันสมัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

207 
 

โครงการท่ี 11 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 วันสุนทรภู สูวันภาษาไทย 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมชี้แจง วางแผนการดําเนินงานตามโครงการ 
 - ประกาศผลการแขงขัน 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 

มิ.ย. 2566 

20,350 

นางสาวพรรณวิลาส อยูถาวร 
นางสาวปรียาภรณ ขวัญราช 
นางสาวนิลุบล นกเกิด 
และครูในกลุมสาระการเรียนรู
ภาษาไทย 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธรับสมัครนักเรียนระดับชั้น ม.ตน 
และ ม.ปลายเขารวมโครงการวันสุนทรภู  
สูวันภาษาไทย 
 - แขงขันคัดลายมือ  
 - แขงขันแตงคําประพันธ 
 - แขงขันเขียนเรียงความ 

มิ.ย. 2566 

 - แขงขันวาดรูประบายสี 
 - แขงขันแตงกายตัวละคร 
 - ประกาศผลการแขงขัน 
 - มอบรางวัลและเกียรติบัตรแกนักเรียนท่ีไดรับรางวัล 

 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

ก.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลกิจกรรมวันสุนทรภู 
สูวันภาษาไทย 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมวันสุนทรภู  
สูวันภาษาไทย ท่ีไดมาพัฒนาและปรับปรุงแกไข 
วางแผนใหมในการปการศึกษาตอไป 

ก.ค. 2566 

 

กิจกรรมท่ี 2 สืบสานอานหนังสือพอ (สารานุกรมไทยสําหรับเยาวชน) 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนผูเก่ียวของกิจกรรมสืบสานการอาน
หนังสือของพอ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

ต.ค. 2566 5,020 

นางพันธทิพย จิตรไพศาลศักดิ ์
นางสาวนรีรตัน เพชรโชต ิ
และครูในกลุมสาระการเรียนรู
ภาษาไทย 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

208 
 

โครงการท่ี 11 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
2.1 จัดกิจกรรมตอบคําถามจากหนังสือสารานุกรมไทย 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - ประชาสัมพันธนักเรียนตัวแทนหองเรียนละ 2 คน
เพ่ือรวมกิจกรรม 
 - ออกขอสอบในการแขงขันตอบคําถามจากหนังสือ
สารานุกรมไทย 
 - แขงขันตอบคําถามจากหนังสือสารานุกรมไทย 
 - แขงขันแตงคําประพันธจากหนังสือสารานุกรมไทย 
 - ประกาศผลการแขงขันและมอบเกียรติบัตร 

พ.ย. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

ธ.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลกิจกรรมสืบสานอานหนังสือพอ 
(สารานุกรมไทยสําหรับเยาวชน) 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมสืบสานอานหนังสือ
พอ (สารานุกรมไทยสําหรับเยาวชน) ไดมาพัฒนาและ
ปรับปรุงแกไข วางแผนใหมในการปการศึกษาตอไป 

ม.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 3 อานคลอง เขียนคลอง เพ่ือนักเรียนโรงเรียนสวีวิทยา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุม และแตงตั้งครูรับผิดชอบนักเรียนท่ีมีปญหา
การอาน การเขียน 

พ.ค. 2566 

3,855 

นางสาวสุขุมาภรณ  กุณฑล 
นางสาวสุดารัตน  เสนสิงห 
และครูในกลุมสาระการเรียนรู
ภาษาไทย 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - ครูผูรับผิดชอบทําการคัดกรองนักเรียนและจัดทํา
ขอมูลสารสนเทศนักเรียนท่ีมีปญหาการอานไมออก 
เขียนไมถูกตอง และอานไมคลองเขียนไมคลองใน
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 
 - สงเสริม สนับสนุนใหครูผลติสื่อนวัตกรรม การ
แกปญหานักเรียนอานไมออก เขียนไมถูกตอง  
อานไมคลอง เขียนไมคลอง ใหเหมาะสม 
 - ครูมีการจัดนักเรยีนเขากลุมในรูปแบบของกิจกรรม
ชุมนุม เพ่ือพัฒนาการอานและการเขียนของนักเรียน 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 
 

ก.ย. 2655 - 
ก.พ. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

209 
 

โครงการท่ี 11 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลกิจกรรมอานคลอง เขียนคลอง
เพ่ือนักเรียนโรงเรียนสวีวิทยา 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมอานคลอง เขียน
คลอง เพ่ือนักเรียนโรงเรียนสวีวิทยา ท่ีไดมาพัฒนาและ
ปรับปรุงแกไข วางแผนใหมในการปการศึกษาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 4 คายภาษาไทย 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมชี้แจง วางแผนการดําเนินงานตามโครงการ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 

พ.ค. 2566 

42,795 

นางสาวสุภาพร  แสงทอง 
นางสาวใจพิเศษ  วิเศษสิทธ์ิ 
และครูในกลุมสาระการเรียนรู
ภาษาไทย 

 
2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธรับสมัครนักเรียนแตละหองเรียนเขา
รวมกิจกรรมหองเรียนละ 3 คน 
 - เตรียมเอกสารในการจัดกิจกรรม 
 - จัดทําคายภาษาไทยโดยมีวิทยากรจากหนวยงาน
ภายนอกมาใหความรู 
 - มอบเกียรติบัตรใหแกนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

มิ.ย. 2566 - 
ก.ค. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

ส.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลกิจกรรมคายภาษาไทย 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมคายภาษาไทย 
ท่ีไดมาพัฒนาและปรับปรุงแกไข วางแผนใหม 
ในการปการศึกษาตอไป 

ต.ค. 2566 - 
พ.ย. 2566 

 

กิจกรรมท่ี 5 สงเสริมความเปนเลิศทางภาษาไทย 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - เสนอแผนงานเพ่ือขอความเห็นชอบและขออนุมัติ
จากผูบริหารโรงเรียน 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 

พ.ค. 2566 

41,020 

นางสาวเกตุวดี บุญเปย 
นางสาวรัตติการณ จันทรแกว 
และครูในกลุมสาระการเรียนรู
ภาษาไทย 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - การแขงขันทักษะรายการศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ปการศึกษา 2566 
 - การแขงขันทักษะภาษาไทย  

มิ.ย. 2566 - 
มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

210 
 

โครงการท่ี 11 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

(วันภาษาไทยแหงชาติ ประจําปการศึกษา 2566) 
 - สงนักเรียนเขารวมแขงขันสารานุกรมไทย 
ระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษาและระดับภาค 
 - แขงขันรายงานการศึกษาคนควาจากหนังสือ
สารานุกรมไทย 
 - แขงขันคําคมท่ีจัดโดยหนวยงานตาง ๆ 
 - สงนักเรียนเขารวมโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
ในหนวยงานตาง ๆ 
 - สงนักเรียนเขารวมการแขงขันทักษะทางภาษาไทย
ในหนวยงานภายนอก 
3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลกิจกรรมสงเสริมความเปนเลิศ
ทางภาษาไทย 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมสงเสริมความเปน
เลิศทางภาษาไทยท่ีไดมาพัฒนาและปรับปรุงแกไข 
วางแผนใหมในการปการศึกษาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 6 ติวเขมทักษะภาษาไทย ยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมชี้แจง วางแผนการดําเนินงานตามโครงการ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 

พ.ค. 2566 

16,090 

นางสาวเกตุวดี บุญเปย 
ครูในกลุมสาระการเรียนรู
ภาษาไทย 
 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - ประชาสัมพันธคัดเลือกนักเรียนท่ีรวมแขงขัน 
ทักษะภาษาไทย 
 - เตรียมเอกสารในการจัดกิจกรรม 
 - จัดติวทักษะภาษาไทยโดยครูในกลุมสาระฯ ทุกทาน 
 - มอบเกียรติบัตรใหแกนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

มิ.ย. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผลกิจกรรมติวทักษะภาษาไทย 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมติวทักษะภาษาไทย 
ท่ีไดมาพัฒนาและปรับปรุงแกไข วางแผนใหม 
ในการปการศึกษาตอไป 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

211 
 

โครงการท่ี 11 

กิจกรรมท่ี 7 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนภาษาไทย 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย 
เพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 

พ.ค. 2566 

41,870 

นางสาวเกตุวดี บุญเปย 
นางสาวรัตติการณ จันทรแกว 
และครูในกลุมสาระการเรียนรู
ภาษาไทย 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมวัสดุและอุปกรณ เพ่ือใชในการพัฒนาสื่อ
อุปกรณการเรียนการสอนภาษาไทย 
 - ตรวจสอบวัสดุอุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุ อุปกรณ ในการเรียนการสอน 

มิ.ย. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลกิจกรรมพัฒนาสื่อ อุปกรณ 
การเรียนการสอนภาษาไทย 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมพัฒนาสื่อ อุปกรณ
การเรียนการสอนภาษาไทยท่ีไดมาพัฒนาและปรับปรุง
แกไข วางแผนใหมในการปการศึกษาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ  โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

 

8. งบประมาณ รวม  171,000  บาท รายละเอียด ดังนี้ 
กิจกรรมท่ี 1 วันสุนทรภู สูวันภาษาไทย 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1  เอกสารและวัสดุอุปกรณ - 16,050 16,050  
2 คาปายไวนิล 1 ปาย 2,500 - 2,500  
3 อาหารวางครู 30 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 1,800 - 1,800  

รวม  4,300 16,050 20,350  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

1 กระดาษ A4 80 แกรม 20 รีม 125 2,500 

2 กระดาษเกียรติบัตร A4 5 รีม 220 1,100 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

212 
 

โครงการท่ี 11 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
3 สีไม 24 ส ีสองหัว มาสเตอรอารต 10 กลอง 75 750 

4 สีน้ํา 14 สี มา 10 กลอง 55 550 

5 สีโปสเตอรชุด 6 ขวด/กลอง 5 กลอง 90 450 

6 กระดาษรอยปอนด A4  2 ชุด 400 800 

7 กระดาษหอพัสดุ 30 แผน 8 240 

8 กาวสองหนาอยางบางหนา 1 นิ้ว 5 มวน 30 150 

9 กาวสองหนา 3M ยาว 3 เมตร 5 มวน 105 525 

10 กรรไกรขนาด 6 นิ้ว 3 อัน 45 135 

11 เครื่องยิงกระดาษ 1 ตัว 950 950 

12 แฟมกลาวรายงาน A4 ปกหนัง  1แฟม 180 180 

13 ปากกาลูกลืน่ 2 กลอง 180 360 

14 หมึกเครื่องพิมพ Brother BT5000  
(M C Y) 3 สี  

2 ชุด 900 1,800 

15 หมึกเครื่องพิมพ Brother BTD60 (BK) 7 ชุด 380 2,660 

16 สมุดวาดเขียนชนิดผิวหยาบ 200 แกรม 
ขนาด 275 x 375 

10 เลม 120 1,200 

17 ถวยรางวัลขนาด 2 ชั้น 2 ถวย 350 700 

18 ถวยรางวัลขนาด 1 ชั้น 4 ถวย 250 1,000 

 รวม  (หนึ่งหม่ืนหกพันหาสิบบาทถวน) 16,050 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 2 สืบสานอานหนังสือพอ (สารานุกรมไทยสําหรับเยาวชน) 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ 5,020 5,020  

รวม  5,020 5,020  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หนังสือสารานุกรม  1 ชุด 1,600 1,600 
2 กระดาษ A4 70 แกรม 5 รีม 110 550 

3 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 5 หอ 80 400 

4 กระดาษการดสี A4 120 แกรม 3 หอ 120 360 

5 ซองน้ําตาล A4 ขยายขาง  1 หอ 200 200 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

213 
 

โครงการท่ี 11 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
6 หมึกพิมพ Brether BT500 3 กลอง 300 900 

7 หมึกพิมพ Brether D60 1 กลอง 380 380 

8 คลิบบอรด A4 6 อัน 35 210 

9 ปากกาลูกลื่น 2 กลอง 150 300 

10 กาวสองหนาบาง croco หนา 1 นิ้ว 4 มวน 30 120 

                                  รวม (หาพันย่ีสิบบาทถวน) 5,020 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 3 อานคลอง เขียนคลอง เพ่ือนักเรียนโรงเรียนสวีวิทยา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ 3,855 3,855  

รวม  3,855 3,855  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หนังสืออานออก เขียนได หลักการใชภาษาไทย 

ป.3 (สํานักพิมพ ทรานปญญา) 
5 เลม 140 700 

2 กระดาษ A4 70 แกรม 5 รีม 110 550 

3 กบเหลาตั้งโตะ 1 เครื่อง 105 105 

4 หมึกพิมพ Brother สีดํา (MFC-1910W) 1 ตลับ  2,500 2,500 

รวม (สามพันแปดรอยหาสิบหาบาทถวน) 3,855 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 4 คายภาษาไทย 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาตอบแทนวิทยากรภายนอก 5 คน  

6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 1,200 
7,200 

 
- 
 

7,200 
 

 

2 คาอาหารนักเรียนและครู 
180 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

12,600 - 12,600 
 

3 คาอาหารวางนักเรียนและครู 180 คน  
2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

10,800 - 10,800 
 

4 คาวัสดอุุปกรณ - 12,195 12,195  

รวม  30,600 12,195 42,795  
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

214 
 

โครงการท่ี 11 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

1 กระดาษบรุฟ 50 แผน  4 200 
2 ปากกาเคมี 2 หัว 50 ดาม 15 750 

3 เทปยนสีหนา 1.5 นิ้ว 5 มวน 40 200 

4 กระดาษโนตกาวในตัวขนาด 3 x 3 นิ้ว (คละสี) 10 แพ็ค 32 320 

5 ฟวเจอรบอรด ขนาด 130 x 248 ซม. 2 แผน 160 320 

6 กระดาษขาวเทา ขนาดใหญ 20 แผน 18 360 

7 กระดาษโปสเตอรแข็งสี 50 แผน 12 600 

8 เชือกขาว  10 มวน 20 200 

9 สีเมจิก horse  20 กลอง 145 2,900 

10 กระดาษ A4 70 แกรม  10 รีม 110 1,100 

11 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 5 แพ็ค 80 400 

12 หมึกพิมพ Brother สีชมพู 1 ขวด 300 300 

13 หมึกพิมพ Brother สีเหลือง 1 ขวด 300 300 

14 หมึกพิมพ Brother สีฟา 1 ขวด 300 300 

15 หมึกพิมพ Brother สีดํา 1 ขวด 380 380 

16 กาวลาแท็กซ  TOA ขนาด 16 ออนซ 3 ขวด 55 165 

17 สีไม 48 สีสองหัวคลอรีน 10 กลอง 280 2800 

18 สีชอรค 36 สี เพ็นเทล 4 กลอง 150 600 

รวม (หนึ่งหม่ืนสองพันหนึ่งรอยเกาสิบหาบาทถวน) 12,195 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 5 สงเสริมความเปนเลิศทางภาษาไทย 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 

ทองอาขยานทํานองเสนาะ    
1 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 

2 คน คนละ 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
1,600 1,600  

รวม 1,600 1,600  

เรียงรอยถอยความ    

2 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 
2 คน คนละ 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

1,600 1,600  

รวม 1,600 1,600  

 
 

  
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

215 
 

โครงการท่ี 11 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
คัดลายมือส่ือภาษาไทย    

3 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 
2 คน คนละ 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

1,600 1,600  

รวม 1,600 1,600  

พินิจวรรณคดี    

4 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 
2 คน คนละ 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

1,600 1,600  

รวม 1,600 1,600  

วรรณกรรมพิจารณ    

5 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 
2 คน คนละ 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

1,600 1,600  

รวม 1,600 1,600  

ตอคําศัพทภาษาไทย(คําคม)    

6 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 
3 คน คนละ 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

2,400 2,400 
 

รวม 2,400 2,400  

กวีเยาวชนคนรุนใหม    

7 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 
4 คน คนละ 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

3,200 3,200  

รวม 3,200 3,200  
แขงขันทักษะวันภาษาไทยแหงชาติ    

8 คาเบี้ยเลี้ยงครู 11 คน 1 วัน วันละ 80 บาท 880 880  

9 คาอาหารนักเรียน 17 คน  
1 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

1,360 1,360  

 รวม 2,240 2,240  

แขงขันทักษะทางวิชาการ ปการศึกษา2566    

12 คาเบี้ยเลี้ยงครู 11 คน 2 วัน วันละ 240 บาท 5,280 5,280  

13 คาอาหารนักเรียน 30 คน              
3 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

7,200 7,200 
 

14 คาอาหารวางนักเรียน 30 คน  
3 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

2,700 2,700 
 

15 คาท่ีพัก 10 หอง หองละ 1,000 บาท 10,000 10,000  

รวม 25,180 25,180  

รวมท้ังส้ิน 41,020 41,020  

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

216 
 

โครงการท่ี 11 

กิจกรรมท่ี 6 ติวเขมทักษะภาษาไทย ยกระดับผลสัมฤทธิ์ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารฝกซอมนักเรียน 

17 คน คนละ 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
13,600 - 13,600  

2 คาวัสดอุุปกรณ - 2,490 2,490  
รวม  13,600 2,490 16,090  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

1 กระดาษถายเอกสาร A4 70 แกรม  5 รีม 110 550 
2 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 3 แพ็ค 80 240 

3 สีไม 48 สีสองหัวคลอรีน 5 กลอง 280 1,400 

4 ปากกาลูกลื่น 2 กลอง 150 300 

รวม (สองพันส่ีรอยเกาสิบบาทถวน) 2,490 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 7 พัฒนาส่ือ อุปกรณ การเรียนการสอนภาษาไทย 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ - 16,870 16,870  
2 คอมพิวเตอร all in one 20,000 - 20,000  
3 เครื่องพิมพอิงคเจ็ท                                  5,000 - 5,000  

รวม  25,000 16,870 41,870  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย      

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 70 แกรม 50 รีม 110 5,500 
2 กาวสองหนาบาง หนา 1/2 นิ้ว 10 มวน 15 150 
3 กาวสองหนาบาง หนา 3/4 นิ้ว 10 มวน 23 230 
4 กาวสองหนาหนายี่หอ 3M ยาว 2.5 เมตร 5 มวน 70 350 
5 กระดาษการดสี A4 120 แกรม 180 แผน 5 รีม 100 500 

6 กระดาษปก A4 การดขาว 180 แกรม 10 ชุด 80 800 
7 หมึกพิมพ Brother สีชมพู 5 ขวด 300 1,500 
8 หมึกพิมพ Brother สีเหลือง 5 ขวด 300 1,500 
9 หมึกพิมพ Brother สีฟา 5 ขวด 300 1,500 
10 หมึกพิมพ Brother สีดํา 5 ขวด 380 1,900 
11 กรอบเกียรติบัตร 10 อัน 120 1,200 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

217 
 

โครงการท่ี 11 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย      

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
12 ตัวหนีบ เบอร 109 5 กลอง 60 300 
13 ปากกาไวทบอรด สีน้ําเงิน 2 กลอง 240 480 
14 ปากกาไวทบอรด สีดํา 2 กลอง 240 480 
15 ปากกาไวทบอรด สีแดง 2 กลอง 240 480 

รวม (หนึ่งหม่ืนหกพันแปดรอยเจ็ดสิบบาทถวน) 16,870 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. ระยะเวลาท่ีดําเนินงานอาจจะไมตรงกับท่ีกําหนดไวในโครงการ 
2. กิจกรรมบางกิจกรรม  งบประมาณอาจจะไมเพียงพอ 
3. นักเรียนอาจจะไมใหความสนใจและรวมกิจกรรมตามเปาหมายท่ีไดวางไว 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. ควรปฏิบัติงานใหเปนไปตามโครงการท่ีกําหนดไว 
2. ควรเพ่ิมงบประมาณใหมากข้ึนในแตละป 
3. ควรเพ่ิมการประชาสัมพันธกิจกรรมใหมากข้ึน 

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค 

ตามหลักสูตร และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป  

2. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

4. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรม 

ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

5. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงานหรือการทํางานผานเกณฑ

ในระดับดีข้ึนไป 

6. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

7. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ  

8. รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทยยอมรับท่ีจะอยูรวมกัน 

บนความแตกตางและหลากหลาย 

9. รอยละของผูเรียนมีจิตสํานึกรักษสิ่งแวดลอมผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

10. รอยละของครู เนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 

และยกระดับการจัดการเรียนการสอนใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21  

ภายใตการบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 

รอยละ 97 

 

รอยละ 90 

รอยละ 85 

รอยละ 80 
 

รอยละ 95 

 
รอยละ 90 

รอยละ 95 

รอยละ 95 

 

รอยละ 96 

รอยละ 96 

 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

218 
 

โครงการท่ี 11 

ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 
11. รอยละของครูมีความรู ความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ นวัตกรรม 

การวิจัย และพัฒนาในการจัดการเรียนการสอน 

12. รอยละความสําเร็จในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนในรายวิชาท่ีมีการทดสอบ

ทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O - NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6  

มีคาเฉลี่ยเพ่ิมข้ึน 

13. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบการบริหารจัดการดวยระบบคุณภาพ  

บูรณาการและบริหารแบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน 

14. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีหองเรียน หองปฏิบัติการ อาคารเรียน 
อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอ และพรอมตอการใชงาน 

รอยละ 93 
 

รอยละ 33 

 
 

ระดับ 5 

 

ระดับ 5 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
 1. นักเรียนทุกระดับชั้นมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาไทยสูงข้ึน 

2. นักเรียนมีผลทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ึนพ้ืนฐาน (O-Net) สูงกวาคาเฉลี่ยระดับประเทศ 
3. นักเรียนมีสวนรวมและพึงพอใจตอการจัดโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาไทย 
4. นักเรียนมีเจตคติท่ีดี มีจิตสํานึกในการรวมอนุรักษเอกลักษณทางภาษาไทย 

 
 

 
ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 

      (นางสาวเกตุวดี  บุญเปย) 
   หัวหนากลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย 

 
 

ลงชื่อ ..................................................ผูพิจารณาโครงการ 
                                               (นายทนง  ชีวะประไพ) 
      รองผูอํานวยการกลุมบริหารงานวิชาการ 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                                 (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                             ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

      ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

219 
 

โครงการท่ี 12 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม กลุมบริหารงานวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์การเรียนสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 

         1.3 สงเสริมใหผูเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะ 
และพฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึก 
ในการอนุรักษ ฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ังการปรับตัว
รับมือตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 
          2.3 สงเสริม สนับสนุนใหผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับและผูท่ีไมไดอยูในระบบ 
                 การศึกษาการทํางาน หรือการฝกอบรม (Not in Education, Employment or

   Training : NEETs) ใหไดรับโอกาสในการศึกษาตอและการประกอบอาชีพในอนาคต ให
   สอดคลองกับความตองการรายบุคคลหรือรายกลุม โดยพัฒนาทางเลือกในการเขาถึง
   การเรียนรูในรูปแบบท่ีหลากหลาย และรวมกับหนวยงานท่ีเก่ียวของเพ่ือสงเสริม
   สนับสนุน การเทียบโอนผลการเรียน การเทียบโอนความรูและประสบการณ และเทียบ
   ระดับการศึกษา รวมท้ังการพัฒนาระบบธนาคารหนวยกิต (Credit Bank) 

        2.4 สงเสริม สนับสนุนเด็กท่ีมีความสามารถพิเศษ เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ไดรับ 
       โอกาสเขาถึงการศึกษา แหลงเรียนรู และการฝกอาชีพ ท่ีหลากหลายเหมาะสมตาม 
       ศักยภาพ เพ่ือใหมีทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได โดยจัดการศึกษา
 รูปแบบทางเลือกท่ีเหมาะสมเฉพาะกลุม 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
                  3.2 สงเสริม สนับสนุน และพัฒนาผูเรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษาข้ัน

   พ้ืนฐานใหมีคุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดม่ันการปกครอง
   ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข เห็นคุณคาประวัติศาสตร 
   และรักษาขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย รวมถึงเปนพลเมืองท่ี
   เขมแข็ง รูสิทธิ และหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ ดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของ
   เศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือใหเปนพ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการ
   สื่อสารภาพลักษณของประเทศไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 

  3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรูใน 
        ศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสูการ 
        มีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษอยางเต็ม 
  ศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขัน 

3.4 สงเสริม สนับสนุน ใหสถานศึกษาจัดการเรียนรูสูสมรรถนะของผูเรียน ตาม 
  หลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) 
  และตามแนวคิดพหุปญญาดวยการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Active Learning) พัฒนา 
  ระบบการวัดและประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผล 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

220 
 

โครงการท่ี 12 

เพ่ือพัฒนาการเรียนรูของผูเรียน (Assessment for Learning) ดวยวิธีการ 
ท่ีหลากหลายยืดหยุน ตามสภาพจริง ตอบสนองตอความถนัดและความสนใจผูเรียน 
เพ่ือสงเสริมการเรียนรูเปนรายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสู 

   การทํางานในอนาคต 
  3.5 สงเสริม สนับสนุนใหผูบริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เปนบุคคลแหงการ

   เรียนรูทันตอการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษท่ี 21 มีความรู สมรรถนะ ดานวิชาการ ดาน
   ทักษะการจัดการเรียนรูการใชเทคโนโลยี นวัตกรรม ผานแพลตฟอรมออนไลนตาง ๆ
   พัฒนาผูบริหารใหมี "ภาวะผูนําการเปลี่ยนแปลง"ปรับบทบาทของครูจาก "ผูสอน" เปน 

  "โคช" ท่ีอํานวยการเรียนรู โดยยึดผูเรียนเปนศูนยกลาง มุงการยกระดับครูสูวิชาชีพ
   ชั้นสูง มีจรรยาบรรณและมาตรฐานวิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณความเปนครู 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 1. เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลน 
  อยางสรางสรรคและปลอดภัย รวมท้ังรูเทาทันภัยคุกคามทางไซเบอร 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 3. คนหา ติดตาม ปองกัน เฝาระวัง และดูแลชวยเหลือ เด็กตกหลน เด็กออกกลางคัน 
                   เด็กกลุมเสี่ยงกลุมเปราะบาง เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ใหไดรับการศึกษาจนจบ 
                   การศึกษาภาคบังคับ ดวยรูปแบบในการเขาถึงการเรียนรูท่ีหลากหลาย 
จุดเนน สพฐ. ท่ี 4. สงเสริม สนับสนุนใหผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับ และผูท่ีไมไดอยูในระบบ

   การศึกษา การทํางาน หรือการฝกอบรม (Not in Education, Employment or 
   Training : NEETs) ใหไดรับโอกาสในการศึกษาตออยางมีคุณภาพ หรือฝกทักษะอาชีพ
   ท่ีสอดคลองกับความตองการของผูเรียนรายบุคคลหรือรายกลุม 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 5. พัฒนาหลักสูตรท่ีเนนสมรรถนะ ควบคูกับการวิจัยและติดตามผลการใชหลักสูตร 
   รวมท้ังปรับปรุงหลักสูตรและกระบวนการจัดการเรียนการสอนประวัติศาสตร หนาท่ี
   พลเมืองและศีลธรรม ท่ีเหมาะสมกับผูเรียน เพ่ือใหเห็นคุณคาประวัติศาสตรและเปน
   พลเมืองท่ีเขมแข็ง รูสิทธิและหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 6. สงเสริมและพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม
   ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน เพ่ือเปน
   พ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศ
   ไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก 
(Active Learning)การจัดการเรียนรูแบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวดั 
และประเมินผลการศึกษารวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู
ของผูเรียน (Assessment for Learning) 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 1. ดานโอกาสทางการศึกษาของผูเรียน 
       1.2 ดําเนินงานตามระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน (SCSS) อยางตอเนื่องและมี
 ประสิทธิภาพ 

                      1.3 นักเรียนจบการศึกษาภาคบังคับหรือการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ภายในระยะเวลาท่ี
   หลักสูตรกําหนด 
 สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 2. ดานคุณภาพผูเรียน  

         2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

221 
 

โครงการท่ี 12 

      2.2 ผลทดสอบระดับชาติ (O-NET) ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ปท่ี 6 มีคาพัฒนาสูงข้ึน หรือสูงกวาคาเฉลี่ยของประเทศ 

 2.3 โรงเรียนปลอด 0, ร, มส 
 สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3 ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 

     3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 
ดานตาง ๆ ของนักเรียน 

 3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติ 
และเปน แบบอยางท่ีดี 
3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1 คุณภาพของผูเรียน  
         1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) มีความสามารถในการอาน การเขียน การสื่อสารและการคิดคํานวณ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะหและคิดอยางมีวิจารณญาณอภิปราย 

 แลกเปลี่ยนความคิดเห็นและแกปญหา 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) มีความสามารถในการสรางนวัตกรรม 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
ประเด็นพิจารณาท่ี 5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 

        1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 จัดกระบวนการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง 

และสามารถนําไปประยุกตใชในชีวิตได  
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนําผลมาพัฒนาผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรูและใหขอมูลสะทอนกลับเพ่ือพัฒนาและปรับปรุง 

การจัดการเรียนรู 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 1. สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียน มีคุณธรรมจริยธรรมมีคุณลักษณะอันพึงประสงค 
    ตามหลักสูตรมีคานิยมหลกั ของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึน 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
  ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑ 
    ในระดับดีข้ึนไป 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

222 
 

โครงการท่ี 12 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3 รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรม 
ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5 รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6 รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี  3. สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 
   ยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดี 
ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3 รอยละของผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีตามศาสตรพระราชา 
ผานเกณฑในระดับท่ีดีข้ึนไป 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี  4. สงเสริมใหครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางเต็มศักยภาพ 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง 
   มีสมรรถนะตรงตามสายงาน มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์

 ในการทํางาน 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของครู เนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปน

 สําคัญและยกระดับการจัดการเรียนการสอนใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21
 ภายใตการบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีชีวิตใหม 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4 รอยละของครูมีความรู ความสามารถ ในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ
 นวัตกรรม การวิจัย และพัฒนา ในการจัดการเรียนการสอน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5 รอยละของครู มีจรรยาบรรณวิชาชีพครู 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6 รอยละของครู นอมนําแนวคิดหลักศาสตรพระราชาไปปฏิบัติในชีวิตประจําวัน 

ไดอยางเหมาะสม 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.7 รอยละของครู มีและปฏิบัติ ตามแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล 

(Individual Development Plan :  ID PLAN) 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.8 รอยละความสําเร็จในการพัฒนา การจัดการเรียนการสอนในรายวิชาท่ีมี

 การทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ ข้ันพ้ืนฐาน (O - NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษา 
 ปท่ี 6 มีคาเฉลี่ยเพ่ิมข้ึน 

 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ นางสาระกร กองยอด กลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 

3. หลักการและเหตุผล 
การจัดการศึกษา ใหมีคุณภาพมาตรฐานสากลบนพ้ืนฐานความเปนไทย โดยใหสงเสริมและสนับสนุนให

ประชากรวัยเรียนทุกคนไดรับการศึกษาอยางท่ัวถึง และมีคุณภาพ ผูเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะ      
อันพึงประสงค มีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 การเรียนการสอนสังคมศึกษา จึงมีจุดเนนของการสอนให



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

223 
 

โครงการท่ี 12 

ผูเรียนมีกระบวนการคิดวิเคราะห แกปญหา สังเคราะห ไดอยางเปนระบบ ทําใหผูเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม       
รักสามัคคีปรองดองสมานฉันท รักชาติ ศาสตรกษัตริย ภูมิใจความเปนไทย หางไกลยาเสพติดบนพ้ืนฐานของ
แนวความคิดศาสตรพระราชา และคานิยม 12 ประการ การเรียนการสอนจึงตองปรับใหทันกับสภาพสังคมท่ีมีการ
เปลี่ยนแปลงตลอดเวลา การจัดหาสื่อ และจัดกิจกรรมการเรียนการสอนจึงเปนสวนชวยใหนักเรียนมีพฤติกรรมท่ี
พึงประสงคไดเปนอยางดี โดยครูทุกคนตองมีแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล และไดรับการพัฒนาทีมงานและชุมชน
แหงการเรียนรู 

ดังนั้นกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จึงไดจัดทําโครงการนี้ เพ่ือพัฒนาครู 
ใหเปนไปตามเกณฑตัวชี้วัดท่ีกําหนดเพ่ิมผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและพัฒนาผลการทดสอบระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน
(O-NET) ชั้น ม.6 ใหผานเฉลี่ยระดับประเทศ อีกท้ังพัฒนาคุณภาพผูเรียนใหมีคุณลักษณะนิสัยใฝเรียนรู ตามวิถี
ชีวิตใหมภายใตการนําแนวคิดศาสตรพระราชาไปใชในชีวิตประจําวันได 
 

4. วัตถุประสงค 
 1. เพ่ือพัฒนาและยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษาใหผูเรียนมีความรู 
 และคุณภาพมาตรฐานระดับสากลตามเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
 2. เพ่ือเพ่ิมจํานวนนักเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 
 3. เพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรเปนไปตามเกณฑมาตรฐานการศึกษาและมาตรฐาน 
 การศึกษาสากล 
 4. เพ่ือพัฒนาครูในกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมใหมีการจดัการเรยีนการสอน 
 อยางมีคุณภาพ ครูทุกคนไดรับการพัฒนาทีมงานและชุมชนแหงการเรียนรู ( PLC) 
 5. เพ่ือสงเสริมผูเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและปฏิบัติตนโดยยึดหลักคานิยม 12 ประการ และมีมาใช
 ในการเรียนและการดํารงชีวิตอยูในสังคมได 
 6. เพ่ือพัฒนาผลการทดสอบระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ชั้น ม.6 ใหผานเฉลี่ยระดับประเทศ 

7. เพ่ือพัฒนาใหผูเรียนมีความรูและความเขาใจตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และสามารถนําแนวคิด
 มาพัฒนาในการเรียนรูและนํามาประยุกตใชในชีวิตประจําวัน ตลอดถึงการนํามาพัฒนาตนเอง ชุมชนและ
 ประเทศได 

8. เพ่ือสงเสริมครูบุคลากรทางการศึกษาและผูเรียนใหตระหนักถึงความสําคัญของหลักปรัชญา 
ของเศรษฐกิจพอเพียง 

 9. เพ่ือสงเสริมและพัฒนาผลการปฏิบัติงานท่ีเปนเลิศ (Best practice) ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
 ของกลุมสาระการเรียนรูท้ัง 8 กลุมสาระ กิจกรรมพัฒนาผูเรียนและกลุมบริหารท้ัง 4 กลุมงาน 
 10. เพ่ือพัฒนานักเรียนใหเกิดการพัฒนาตนเอง คิดเปน ทําเปน แกปญหาได จนนําไปสูการพัฒนาครอบครัว
 สังคมและประเทศชาติได 
 11. เพ่ือสงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรมจริยธรรม โดยยึดหลักคานิยม 12 ประการ และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรมทุกคน 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

224 
 

โครงการท่ี 12 

เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
ไมต่ํากวาคาเปาหมายของโรงเรียน (รอยละ 70) 
2. นักเรียนมีผลการทดสอบระดับชาติ O-Net ระดับชั้น ม.3 และ ม.6 เพ่ิมข้ึน 
3. จํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร และ มส. ลดลง 
4. นักเรียนเปนผูมีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตรและมีคานิยมหลัก 
ของคนไทย 12 ประการ 
5. นักเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีตามศาสตรพระราชา 
 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 สงเสริมความเปนเลิศทางสังคม 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนครูกลุมสาระสังคมฯ 
เพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

64,532 

นางสาวจรัสศรี จิตริ 
นางสาระกร กองยอด 
นางสุพรรณนิการ แกวบุญจันทร 

นางสาวลักขณา ยองเสง  
และครูทุกคนในกลุมสาระ 
การเรียนรูสังคมฯ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ตั้งแตงมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - คัดเลือกนักเรียนตัวแทนเขารวมการแขงขัน
กิจกรรมตาง ๆ 
 - ฝกซอมนักเรียนเขาการแขงกิจกรรมตาง ๆ  
ท่ีเขารวมการแขงขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ 
 - นํานักเรียนเขารวมการแขงขัน 

พ.ค.2566 – 
มี.ค. 2567 

 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค.2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค.  2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 วันอาเซียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระสังคมฯ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. – เม.ย.. 
2566 

9,755 

นางสาวพรรณธิรา ใจสมคม 
นางสาวลักขณา ยองเสง 
นางสาวจรัสศรี จิตริ 
นางสาวพมิพชนก ธรรมณ ี
และครูทุกคนในกลุมสาระ
การเรียนรูสังคมฯ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งหมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 

ส.ค. 2566 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

225 
 

โครงการท่ี 12 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนทราบพรอมท้ังรับสมัคร
นักเรียนเขารวมกิจกรรม 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรมวันอาเซียน 
 - ประกาศผลการแขงขันและมอบเกียรติบัตร 
ใหกับนักเรียน 

 

  

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค.  2567 

 

กิจกรรมท่ี 3 ตอบปญหาวันระพี 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระสังคมฯ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

3,444 

นางสาวพิมพชนก ธรรมณี 
นางสาวสุปราณี ตรีไกรนุช 
นางสาวสุรัสวดี เบญจรัส 
และครูทุกคนในกลุมสาระ 
การเรียนรูสังคมศึกษาฯ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งหมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธเพ่ือใหนักเรียนทราบ 
และรับสมัครนักเรียน 
 - ทําการแขงขันตอบปญหาวันระพี 
และจัดนิทรรศการวันระพีในโรงเรียน 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรมวันระพี 
 - ประกาศผลการแขงขันและมอบเกียรติบัตร 
ใหกับนักเรียน 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียนเขารวมการแขงขัน 
ในระดับจังหวัด 

ก.ค. – ส.ค. 
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

226 
 

โครงการท่ี 12 

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนสังคมศึกษาฯ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระสังคมฯเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

40,325 

นางสาวสุรัสวดี เบญจรัส 
นางสาวพรรณธิรา ใจสมคม 
นางสารกร กองยอด 
และครูทุกคนในกลุมสาระ 

การเรียนรูสังคมศึกษาฯ 
 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ตรวจสอบวัสดุอุปกรณท่ีตองการใช 
ในการพัฒนาการเรียนการสอนสังคมศึกษา 
 - ดําเนินการเตรียมวัสดุอุปกรณ 
ในการเรียนการสอน 
 - ดําเนินการใชวัสดุอุปกรณในการพัฒนาการเรียน
การสอนสังคม 

พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 5 อบรมมารยาทไทย 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระสังคมฯเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

10,350 

นางสาวมัทนียา พยัฆวรรณ 
นางสาวธันยพัฒน ธนะบวรเจรญิ 

นางสาวสุปราณี ตรีไกรนุช 
และครูทุกคนในกลุมสาระ 
การเรียนรูสังคมศึกษาฯ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายครูผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนทราบพรอมท้ังรับสมัคร
ตัวแทนนักเรียนหองละ 2 คนรวมจํานวน 108 คน 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณในการจัดอบรม 
มารยาทไทย 
 - ดําเนินการจัดการอบรมมารยาทไทย 
 - มอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีเปนตัวแทน 
เขารวม 

ก.ค.  2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

227 
 

โครงการท่ี 12 

กิจกรรมท่ี 6 นิทรรศการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและบูรณาการสูชุมชน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระสังคมฯเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

1,350 

นางสาวสุปราณี ตรีไกรนุข 
นางสาวลักขณา ยองเสง 
นางสาววรัษฐา มัชฌิมวงศ 
และครูทุกคนในกลุมสาระ 
การเรียนรูสังคมศึกษาฯ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนทราบ 
ถึงวันสําคัญตาง ๆ 
 - ดําเนินการจัดนิทรรศการวันสําคัญตาง ๆ โดยให
นักเรียนจัดประกวดตามระดับชั้นโดยแบงเปน  
2 ชวงชั้นคือ ม.ตน และ ม.ปลาย 
 - มอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

พ.ค. 2566 – 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 7 ห้ิวปนโตเขาวัดปฏิบัติธรรม 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระสังคมฯเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

1,500 

นางสุพรรณนิการ แกวบุญจันทร 

นางสาระกร กองยอด 
นายภูริพัฒน แกวบุญจนัทร
นางปยะนุช เมืองอุดม 
และครูทุกคนในกลุมสาระ 
การเรียนรูสังคมศึกษาฯ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนทราบถึงวันสําคัญ
พระพุทธศาสนา 
 - นําตัวแทนนักเรียนแตละระดับชั้นเขารวม
กิจกรรมวันพระหิ้วปนโตเขาวัดปฏิบัติธรรม 
ท่ีวัดโพธิเกษตร  

พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

228 
 

โครงการท่ี 12 

กิจกรรมท่ี 8 สอบธรรมศึกษา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระสังคมฯเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

32,800 
(งบอุดหนุน

จากสนามสอบ
ธรรมศึกษา) 

นายนัทธี เกตุอักษร 
นางสาวลักขณา ยองเสง 
นางสาวสุรัสวดี เบญจรัส 
และครูทุกคนในกลุมสาระการ
เรียนรูสังคมศึกษาฯ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธใหครูและนักเรียนทราบ 
การสอบธรรมศึกษา 
 - สํารวจขอมูลระดับความรูของนักเรียนรายบุคคล
วาตองสอบชั้นใด 
 - จัดเตรียมสงรายชื่อผูสอบธรรมศึกษา 
แตละระดับชั้น 
 - สงรายชื่อผูสอบธรรมศึกษาใหคณะสงฆ 
จังหวัดชุมพร 
 - ดําเนินการเตรียมความพรอมใหแกนักเรียน 
โดยการเสริมความรูกอนสอบธรรมศึกษา 
 - ดําเนินการสอบธรรมศึกษาตามปฏิทิน 
แมกองธรรมสนามหลวง 

ส.ค.– พ.ย. 
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 9 สงเสริมโรงเรียนวิถีพุทธ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระสังคมฯเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

5,840 

นางสาวลักขณา ยองเสง 
นายนัทธี เกตุอักษร 
และครูทุกคนในกลุมสาระ 
การเรียนรูสังคมศึกษาฯ 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ติดตาม นโยบาย ขาวสารในการดําเนินงาน
โรงเรียนวิถีพุทธจาก สพม.สฎ ชพ 
 - ดําเนินการกิจกรรมตามตัวชี้วัดของโรงเรียน 
วิถีพุทธ 
 - ตรวจสอบความสําเร็จตามตัวชี้วัดของโรงเรียน 
วิถีพุทธ ดวยระบบออนไลน 

พ.ค.-2566 
มี.ค. 2567 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

229 
 

โครงการท่ี 12 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 
  

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 10 สงเสริมโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระสังคมฯเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

18,345 

นายนัทธี เกตุอักษร 
นางสาวลักขณา ยองเสง 
นางสุพรรณนิการ แกวบุญจันทร 

นางสาวสุรัสวดี เบญจรัส 
และครูทุกคนในกลุมสาระ 
การเรียนรูสังคมศึกษาฯ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธกิจกรรมใหครูในโรงเรียนทราบ 
การประเมินโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 
 - เตรียมการจัดอบรมบุคคลากรทางการศึกษา
เก่ียวกับการเตรียมความพรอมการประเมินโรงเรียน
คุณธรรม สพฐ. 
 - จัดอบรมใหความรูการดําเนินการโรงเรียน
คุณธรรม สพฐ. 
 - ดําเนินการ ติดตาม การรับการประเมินโรงเรียน
คุณธรรม สพฐ. 

 
พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

230 
 

โครงการท่ี 12 

กิจกรรมท่ี 11 หลอเทียนและแหเทียนพรรษา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูกลุมสาระสังคมฯเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

15,820 
(งบกิจกรรม
นักเรียน) 

นายนัทธี เกตุอักษร 
นางสาวลักขณา ยองเสง 
นางสาระกร กองยอด 
และครูทุกคนในกลุมสาระ 

การเรียนรูสังคมศึกษาฯ 
2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธใหครูและนักเรียนทราบถึง
กิจกรรมหลอเทียนพรรษา 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณและสถานท่ีในการหลอ
เทียนพรรษาและแหเทียนพรรษา 
 - ดําเนินการกิจกรรมหลอเทียนพรรษาโดยให
ตัวแทนนักเรียนเขารวมกิจกรรมพิธีสงฆ 
 - ดําเนินการประสานผูท่ีเก่ียวของในการตกแตง
เทียนพรรษ รถแหเทียน และผูท่ีเก่ียวของ 
ในการดําเนินการ 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรมแหเทียนพรรษา 

พ.ค. - ก.ค. 
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและพัฒนาใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ  โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

 

8. งบประมาณ 155,441 รายละเอียด  ดังนี้ 
กิจกรรมท่ี 1 สงเสริมความเปนเลิศทางสังคม 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1 คาวัสดุอุปกรณ - 10,272 10,272  
2 คาอาหารฝกซอมนักเรียนแขงขันหัตถกรรมวิชาการ 

36 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
28,800 - 28,800  

3 คาอาหารฝกซอมนักเรียนแขงขันหนวยงาน 
ตาง ๆ 15 คน 5 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

6,000 - 6,000  

4 คาอาหารนักเรียนไปรวมแขงขันหนวยงาน 
ตาง ๆ 15 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
 

1,200 - 1,200  



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

231 
 

โครงการท่ี 12 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

5 คาเบี้ยเลี้ยงครูพานักเรียนไปรวมแขงขัน 
หนวยงานตาง ๆ 4 คน คนละ 240 บาท 

960 - 960  

6 คาท่ีพัก 2 หอง 1 คืน คืนละ 600 บาท 1,200 - 1,200  

7 คาพาหนะเดินทาง 1 เท่ียว เท่ียวละ 4,000 บาท 4,000 - 4,000  

8 ฉากพ้ืนหลังกิจกรรมเลานิทานกิจกรรม  
2 ฉาก ฉากละ 1,500 บาท 

3,000 - 3,000  

9 คาจางตัดตอภาพยนตรสั้น  4,000 - 4,000  

10 แผนไวนิลโรอัพ ขนาด 80 x 200 ซม. 
3 อัน อันละ 1,700 บาท 

5,100  5,100  

รวม 54,260 10,272 64,532  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษสีโปสเตอร 100 แผน 5 500 
2 กระดาษการดขาว 180 แกรม 4 รีม 135 540 
3 กาวสองหนาบาง croco หนา 1/2 นิ้ว 20 มวน 15 300 
4 กาวสองหนาชนิดหนา ยาว 5 เมตร 4 มวน 200 800 
5 กระดาษ A4 8 รีม 120 960 
6 กระดาษโฟโต 4 รีม 300 1,200 
7 ลูกประคบแหง 5 ลูก 100 500 
8 ผาขาวสําหรับทําลูกประคบ 3 ชุด 80 240 
9 สมุนไพรทําลูกประคบ 6 กิโล 150 900 
10 ขวดบรรจุน้ํายาหมอง 20 ขวด 10 200 
11 ชุดทําอุปกรณทํายาหมองน้ํา 2 ชุด 500 1,000 
12 กระดาษแข็งสีดํา 6 แผน 12 72 
13 ดอกไมพลาสติก 10 ชุด 100 1,000 
14 แทงโอเอซิส 10 แทง 30 300 
15 ฟวเจอรบอรด (130 x 24ซม.)  1 แผน 160 160 
16 ปายชื่อกลุมสาระฯ ทําจากไม 2 ชุด 800 1,600 

รวม (หนึ่งหม่ืนสองรอยเจ็ดสิบสองบาทถวน) 10,272 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

232 
 

โครงการท่ี 12 

กิจกรรมท่ี 2 วันอาเซียน 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1 คาอาหารวางคร ู25 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 750 - 750  

2 ธงอาเซียน 2 ชุด ชุดละ 1,000 บาท 2,000 - 2,000  

3 คาวัสดุอุปกรณ - 7,005 7,005  

รวม 2,750 7,005 9,755  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 3 รีม 120 360 
2 กระดาษการดขาว 180 แกรม 7 รีม 135 945 

3 แผนปายไวนิล 1 แผน 1,400 1,400 

4 กระดาษการดสี A4 120 แกรม 2 รีม 120 240 

5 กระเปาใสปากกา  36 อัน 35 1,260 

6 แกวน้ํา 36 ใบ 50 1,800 

7 สีไม 24 สี หัวเดียวมาสเตอรอารต 10 กลอง 100 1,000 

รวม (เจ็ดพันหาบาทถวน) 7,005 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 3 ตอบปญหาวันระพี 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1 คาวัสดุอุปกรณ 3,444 3,444  

รวม 3,444 3,444  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษโปสเตอรสีสองหนา 80 แผน 8 640 
2 กาวลาเท็กซ TOA ขนาด 8 ออนซ 8 ขวด 35 280 

3 กรรไกร 8 นิ้ว ยี่หอ 3M 8 อัน 90 720 

4 กระดาษ A4 80 แกรม 2 รีม 130 260 

5 กระดาษการดขาว 180 แกรม 3 รีม 140 420 

6 แฟมกระดุม 12 แฟม 10 120 

7 สีไม 24 สี หัวเดียวมาสเตอรอารต 2 กลอง 100 200 

8 สีไม 36 สี หัวเดียวมาสเตอรอารต 2 กลอง 192 384 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

233 
 

โครงการท่ี 12 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
9 สีไม 12 สี หัวเดียวมาสเตอรอารต 2 กลอง 60 120 

10 ปากกา  2 กลอง 150 300 

รวม (สามพันส่ีรอยส่ีสิบส่ีบาทถวน) 3,444 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนสังคมศึกษาฯ 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1 คาวัสดุอุปกรณ 40,325 40,325  

รวม 40,325 40,325  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 65 รีม 130 8,450 
2 แผนพลาสติกปกใส A4 4 หอ 195 780 
3 ลวดเย็บกระดาษเบอร 10  1 กลองใหญ 150 150 
4 ลวดเย็บกระดาษเบอร 35 1 กลองใหญ 120 120 
5 ปากกาไวนบอรด (น้ําเงิน) 6 กลอง 240 1,440 
6 ลวดเย็บกระดาษ/ลวดยิงบอรด T10 5 กลอง 40 200 
7 กระดาษการด สี A4 เหลือง ชมพู)  6 รีม 250 1,500 
8 กระดาษกาว 2 หนาหนาความยาว 5 เมตร  4 มวน 200 800 
9 กระดาษกาว 2 หนา ขนาดบาง 1 นิ้ว 30 มวน 25 750 
10 กาว TOA 32 ออน 1 ขวด 65 65 
11 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 30 รีม 135 4,050 
12 แฟมสะสมผลงานครู-ปกหนัง (3 หวง) 10 แฟม 110 1,100 
13 ไสแฟม 10 หอ 60 600 
14 กระดาษ photo 180 แกรม  4 รีม 300 1,200 
15 แผนเคลือบบัตร A4  2 หอ 350 700 
16 เทบใส 1 นิ้ว 3 มวน 25 75 
17 ครีมนับแบงค 2 อัน 40 80 
18 ไมบรรทัดเหล็ก 12 นิ้ว 1 อัน 25 25 
19 ไมบรรทัดเหล็ก 1 เมตร 1 อัน 70 70 
20 กรรไกร 9 นิ้ว 2 อัน 90 180 
21 คัตเตอรเหล็กใหญ  2 อัน 70 140 
22 ใบมีดคัตเตอรใหญ  1 หอ 30 30 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

234 
 

โครงการท่ี 12 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
23 ฆอนเล็ก 1 อัน 30 30 
24 เครื่องยิงไม 1 อัน 610 610 
25 แฟมชาง No.125 สันกวาง 2 นิ้ว 5 แฟม 90 450 
26 คลิบบอรด A4 6 อัน 30 180 
27 ลวดเสียบกระดาษ 8 กลอง 25 200 
28 แผนรองตัดกระดาษขนาด A1 1 แผน 350 350 
29 หมึกพิมพ No.001 (แดง,เหลือง,ฟา,ดํา) 8 ชุด 1,600 12,800 
30 หมึกพิมพ No.003 (แดง,เหลือง,ฟา,ดํา) 2 ชุด 1,600 3,200 

รวม (ส่ีหม่ืนสามรอยย่ีสิบหาบาทถวน) 40,325 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 5 อบรมมารยาทไทย  
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1  คาวัสดุอุปกรณ - - 270 270  
2 คาตอบแทนวิทยากร 2 คน  

คนละ 600 บาท 
1,200 - - 1,200  

3 อาหารวางคร ู40 คน  
2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 2,400 - 2,400  

4 อาหารวางนักเรียน 108 คน  
2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 6,480 - 6,480  

รวม 1,200 8,880 270 10,350  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษการดขาว 180 แกรม 2 รีม 135 270 

รวม (สองรอยเจ็ดสิบบาทถวน) 270 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 6 นิทรรศการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและบูรณาการสูชุมชน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1 คาวัสดุอุปกรณ 1,350 1,350  
รวม 1,350 1,350  

 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

235 
 

โครงการท่ี 12 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษการดขาว 180 แกรม 10 รีม 135 1,350 

รวม (หนึ่งพันสามรอยหาสิบบาทถวน) 1,350 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 7 ห้ิวปนโตเขาวัดปฏิบัติธรรม  
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาปายไวนิล ขนาด 100 x 200 ซม. 1 ปาย 1,500 1,500  

รวม 1,500 1,500  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 8 สอบธรรมศึกษา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารคร ู150 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 10,500 - 10,500 งบอุดหนุน

สนามสอบ
ธรรมศึกษา 

2 คาอาหารวาง 150 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 9,000 - 9,000 

3 คาปายไวนิล 1 ปาย 1,500 - 1,500 

4 คาวัสดุอุปกรณ - 11,800 11,800 

รวม 21,000 11,800 32,800 
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1  กระดาษ A4 80 แกรม 5 รีม 120 600 
2  กระดาษ F14 80 แกรม 45 รีม 180 8,100 

3 กระดาษการดขาว 180 แกรม (100 แผน) 10 รีม 135 1,350 

4 หมึกพิมพ Epson No.001 (เหลือง,แดง,ดํา,ฟา) 1 ชุด 1,600 1,600 

5 ลวดเย็บกระดาษ เบอร 10 1 กลอง 150 150 

รวม  (หนึ่งหม่ืนหนึ่งพันแปดรอยบาทถวน) 11,800 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 9 สงเสริมโรงเรียนวิถีพุทธ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1 คาวัสดุอุปกรณ 5,840 5,840  
รวม 5,840 5,840  

 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

236 
 

โครงการท่ี 12 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 แฟมกิจกรรม 6 แฟม 120 720 

2 ปายโรงเรียนวิถีพุทธทําดวยอคิลิก 1 ปาย 5,000 5,000 

3 กระดาษ A4 80 แกรม 1 รีม 120 120 

รวม (หาพันแปดรอยส่ีสิบบาทถวน) 5,840 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 10 เสริมสรางโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารครูและวิทยากร 120 คน  

1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 
- 8,400 - 8,400  

2 คาอาหารวางครูและวิทยากร  
120 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 7,200 - 7,200  

3 คาตอบแทนวิทยากร 1 คน  
1 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท 

600 - - 600  

4 คาวัสดุอุปกรณ - - 2,145 2,145  

รวม 600 15,600 2,145 18,345  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

1 กระดาษ A4 80 แกรม  2 รีม 120 240 
2 กระดาษการดขาว 180 แกรม (100 แผน) 3 รีม 135 405 

3 กระดาษหอพัสด ุ 100 แผน 3 300 

4 ปากกาไวนบอรด 5 กลอง 240 1,200 

รวม (สองพันหนึ่งรอยส่ีหาบาทถวน) 2,145 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

237 
 

โครงการท่ี 12 

กิจกรรมท่ี 11 หลอเทียนพรรษาและแหเทียนพรรษา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาภัตตาหารเชาพระภิกษุสงฆ 4 รูป  

1 ม้ือ ม้ือ 80 บาท 
320 - 320 งบกิจกรรม

นักเรียน 
2 คาตกแตงสถานท่ี 940 - 940 

3 คาวัสดุอุปกรณ - 14,560 14,560 

รวม 2,460 14,560 15,820 
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 เทียนพรรษา 2 เลม 800 1,600 
2 เครื่องไทยธรรม  20 ชุด 250 5,000 

4 ผาอาบน้ําฝน 20 ผืน 100 2,000 

5 แกส 15 กิโลกรัม 2 ถัง 450 900 

6 น้ํามันพืช 1 แกลลอน 500 500 

7 ใสเทียนดิบ 1 มวน 500 500 

8 หัวเชื้อเทียน  40 กิโล 80 3,200 

9 กระดาษอังกฤษ 36 แผน 10 360 

10 ชอนตักเทียน 10 อัน 50 500 

รวม (หนึ่งหม่ืนส่ีพันหารอยหกสิบบาทถวน) 14,560 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
   ปจจัยความเส่ียง 

1. มีกิจกรรมและงานท่ีไดรับมอบหมายมาเพ่ิมเติมในภายหลัง ทําใหกิจกรรมท่ีกําหนดไวไมเปนไปตามแผน 
ท่ีกําหนดไวในแผนงานโครงการ 
2. การบริหารงบประมาณในแผนงานไมสอดคลองกับการใชจายจริง 

   แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. ปฏิบัติงานตามแผนงานโครงการโดยเครงครัดและปฏิบัติงานท่ีไดรับมอบหมายตามลําดับ 
ความสําคัญของงาน 
2. ควบคุมการใชจายเงินงบประมาณในโครงการใหรัดกุมตรงตามวัตถุประสงค 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

238 
 

โครงการท่ี 12 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย    
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จรยิธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
ตามหลักสูตรและมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการผานเกณฑในระดับดีข้ึน  
2. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพระดับสากลผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
4. รอยละของผูเรียนทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป  
5. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป  
6. รอยละของผูเรียนจํานวนนักเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ  
7. รอยละของผูเรียน มีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย ยอมรับท่ีจะอยูรวมกัน
บนความแตกตางและหลากหลาย 
8. รอยละของผูเรียนสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป  
9. รอยละของผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีตามศาสตรพระราชาผานเกณฑในระดับท่ีดีข้ึนไป  
10.รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่องมีสมรรถนะ
ตรงตามสายงาน มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ในการทํางาน  
11. รอยละครูเนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
และยกระดับการจัดการเยนการสอนใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 ภายใต 
การบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีชีวิตใหม  
12. รอยละครูมีความรู ความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ นวัตกรรม 
การวิจัย และพัฒนาในการจัดการเรียนการสอน  
13. รอยละของครูจรรยาบรรณวิชาชีพครู  
14. รอยละของครูนอมนําแนวคิดหลักศาสตรพระราชาไปปฏิบัติในชีวิตประจําวัน 
ไดอยางเหมาะสม  
15. รอยละของครูมีและปฏิบัติ ตามแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล  
(Individual Development Plan:ID PLAN)  
16. รอยละความสําเร็จในการพัฒนา การจัดการเรียนการสอนในรายวิชา 
ท่ีมีการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ ข้ันพ้ืนฐาน ( O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ปท่ี 6 มีคาเฉลี่ยเพ่ิมข้ึน 

รอยละ 97 
 

รอยละ 90 
รอยละ 85 
รอยละ 80 

 
รอยละ 90 
รอยละ 95 
รอยละ 95 

 
รอยละ 95 

 
รอยละ 95 
รอยละ 96 

 
รอยละ 96 

 
 

รอยละ 93 
 

รอยละ 100 
รอยละ 96 

 
รอยละ 96 

 
รอยละ 33 

 
 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
  1. นกัเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาสังคมศึกษาสูงข้ึน สามารถดําเนินชีวิตอยูในสังคมไดอยางปกติสุข 
  โดยใชหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงและคานิยมหลัก 12 มาเปนแนวทางในการดําเนินชีวิต 
  ตามแนวความคิดของวิถีชีวิตใหมในทศวรรษท่ี 21 
  2. ครูสามารถจัดการเรียนการสอนไดอยางมีประสิทธิภาพ สงผลตอคุณภาพผูเรียนใหเปนคนเกงคนดี 
  และใชชีวิตอยูในสังคมไดอยางมีความสุข  ทําใหสังคมและประเทศชาติเจริญกาวหนา 
  3. นักเรียนสามารถใชเทคโนโลยีในการสืบคนหาขอมูลและนําเสนอผลงานไดอยางมีประสิทธิภาพ 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

239 
 

โครงการท่ี 12 

  4. นักเรียนมีคุณภาพในการเรียนท่ีดีข้ึน การติด 0 ร มส มผ ลดนอยลง 
 
 

 
ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 

         (นางสาระกร  กองยอด) 
หัวหนากลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
           (นายทนง  ชีวะประไพ) 
         รองผูอํานวยการกลุมบริหารงานวิชาการ 

 
 

ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
         (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
 ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 

 
 

ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 
 กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
 ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

240 
 

โครงการท่ี 13 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมสาระการเรียนรูศิลปะ กลุมบริหารวิชาการ 
โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 

*************************************** 
1. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนศิลปะ 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 
   2.4 สงเสริม สนับสนุนเด็กท่ีมีความสามารถพิเศษ เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส 
   ไดรับโอกาสเขาถึงการศึกษา แหลงเรียนรู และการฝกอาชีพ ท่ีหลากหลายเหมาะสม 
   ตามศักยภาพ เพ่ือใหมีทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได โดยจัดการศึกษา 
   รูปแบบทางเลือกท่ีเหมาะสมเฉพาะกลุม 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
   3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรู 
   ในศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสู 
   การมีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษอยางเต็ม 
   ศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงชัน 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 

  4.2 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางเทคโนโลยีดิจิทัลใหมีความครอบคลุมในทุกพ้ืนท่ี 
  พัฒนาแพลตฟอรม และนําระบบขอมูลสารสนเทศมาเปนกลไกหลักในการดําเนินงาน 
  (Digitalize Process) การเชื่อมโยงและแบงปนขอมูล (Sharing Data) ใหเปนไปตาม 
  พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 โดยบูรณาการกับภาคสวนตาง ๆ 
  รวมท้ังขับเคลื่อนการสรางนวัตกรรมทางการศึกษาตามบริบทของสถานศึกษาและพ้ืนท่ี 
  เพ่ือใหการบริหารจัดการ การจัดการเรียนรู และการบริการมีประสิทธิภาพ สอดคลอง 

กับสภาพสังคมรองรับภาวะวิกฤตและเหตุจําเปนในอนาคต 
จุดเนน สพฐ. ท่ี 1. เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลน 
  อยางสรางสรรค และปลอดภัย รวมท้ังรูเทาทันภัยคุกคามทางไซเบอร 
จุดเนน สพฐ. ท่ี 4. สงเสริม สนับสนุนใหผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับ และผูท่ีไมไดอยูในระบบ 
  การศึกษา การทํางาน หรือการฝกอบรม (Not in Education, Employment or 
  Training : NEETs) ใหไดรับโอกาสในการศึกษาตออยางมีคุณภาพ หรือฝกทักษะอาชีพ 

ท่ีสอดคลองกับความตองการของผูเรียนรายบุคคล หรือรายกลุม 
จุดเนน สพฐ. ท่ี 5. พัฒนาหลักสูตรท่ีเนนสมรรถนะ ควบคูกับการวิจัยและติดตามผลการใชหลักสูตร 
  รวมท้ังปรับปรุงหลักสูตรและกระบวนการจัดการเรียนการสอนประวัติศาสตร หนาท่ี 
  พลเมืองและศีลธรรม ท่ีเหมาะสมกับผูเรียน เพ่ือใหเห็นคุณคาประวัติศาสตรและ 
  เปนพลเมืองท่ีเขมแข็ง รูสิทธิและหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ 
จุดเนน สพฐ. ท่ี 6. สงเสริมและพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม 

ประเพณี วัฒนธรรม คานยิมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน 
เพ่ือเปนพ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณ 
ของประเทศไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

241 
 

โครงการท่ี 13 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก 
  (Active Learning) การจดัการเรียนรูแบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัด 

และประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู 
ของผูเรียน (Assessment for Learning) 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 9. เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา โดยการกระจายอํานาจ ใชพ้ืนท่ีเปนฐาน 
  ใชเทคโนโลยีดิจิทัลและนวัตกรรมในการขับเคลื่อน ใหสอดคลองกับการทํางานแบบ 

รัฐบาลดิจิทัล 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 2. ดานคุณภาพผูเรียน 

2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 
2.2 โรงเรียนปลอด 0, ร, มส 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
   3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 

ดานตาง ๆ ของนักเรียน 
3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติ 
และเปนแบบอยางท่ีดี 

   3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 4. ดานผูบริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา 

4.2 ผูบริหาร ครู บุคลากร ไดพัฒนาตนเองและวิชาชีพ มีสวนรวมหรือเปนผูนํา
แลกเปลี่ยนเรียนรู เพ่ือนํามาประยุกตใชในสถานศึกษา 
4.3 ผูบริหาร ครู บุคลากร มีความรูทางดานภาษา ทักษะดิจิทัล สื่อ นวัตกรรม 
และเทคโนโลยี และปญญาประดิษฐ 

   4.4 สถานศึกษาไดรับรางวัล/เขารวม โครงการประเมินคุณภาพดานตาง ๆ 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 5. ดานโครงสรางพ้ืนฐานและความปลอดภัยในสถานศึกษา 

   5.3 ผูบริหาร ครู บุคลากรและนักเรียน ปลอดจากการถูกบูลลี่ ละเมิดสิทธิ์สวนบุคคล 
   และการใชความรุนแรงทุกกรณี 
   5.5 การประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดําเนินงานของสถานศึกษา (ITA) 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
  1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 1) มีความสามารถในการอาน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคํานวณ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยน 
  ความคิดเห็น และแกปญหา 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3) มีความสามารถในการสรางนวัตกรรม 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 4) มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 
  1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2) ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

242 
 

โครงการท่ี 13 

 ประเด็นพิจารณาท่ี 3) การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 มีเปาหมายวิสัยทัศนและพันธกิจท่ีสถานศึกษากําหนดชัดเจน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี  2.3 ดําเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตรสถานศึกษา 
   และทุกกลุมเปาหมาย 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2.4 พัฒนาครูและบุคลากรใหมีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 
  อยางมีคุณภาพ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการเรียนรู 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนําไปประยุกตใช 
  ในชีวิตได 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.4 ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนําผลมาพัฒนาผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรูและใหขอมูลสะทอนกลับเพ่ือพัฒนาและปรับปรุง 
  การจัดการเรียนรู 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี  2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑ 
  ในระดับดีข้ึนไป 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑ 
  ในระดับดีข้ึนไป 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ 
  ในระดับดีข้ึนไป 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงานหรือการทํางาน 
  ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 
กลยทุธสถานศึกษาท่ี  3. สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ิน และความเปนไทย 
ยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตาง และหลากหลาย 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกาย และลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ ท่ี 1.4 รอยละของผูเรียนมีจิตสํานึกรักษสิ่งแวดลอมผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
กลยทุธสถานศึกษาท่ี  5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนในการสรางความสัมพันธอันดีกับชุมชน 
ผูปกครองนักเรียน และองคกรท่ีเก่ียวกับการพัฒนาการศึกษาของโรงเรียน 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

243 
 

โครงการท่ี 13 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนท่ีใหบริการเผยแพร และรวมพัฒนาชุมชน 
อยางตอเนื่องเพ่ือใหชุมชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ นางเบญจพร  อุชุภาพ   กลุมสาระการเรียนรูศิลปะ 
 

3. หลักการและเหตุผล 
 สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน มีความมุงม่ันในการพัฒนาการศึกษามาอยางตอเนื่อง จาก
ปงบประมาณ พ.ศ. 2566 “วิถีอนาคต วิถีคุณภาพ” อยางตอเนื่อง และตอยอดการศึกษาสรางสรรคเปน “ซอฟต
พาวเวอร” ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศ และนําเสนอความเปนไทยสูสากล โดยกําหนดเปนนโยบายและ
จุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังนี้ ดานความ
ปลอดภัย ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา ดานคุณภาพทางการศึกษา และดานประสิทธิภาพการ
บริหารจัดการศึกษา และเพ่ือเปนการตอยอดพัฒนาการศึกษาข้ันพ้ืนฐานใหเปน “ซอฟต พาวเวอร” ในการจัดการ
เรียนการสอน กระบวนจัดการเรียนรูการสอนท่ีจะใหบรรลุตรงตามวัตถุประสงคการจัดการเรียนรูไดดีข้ึนนักเรียน
จะตองไดฝกประสบการณ นําความรูท่ีไดรับมาใชกับเหตุการณท่ีเกิดข้ึนจริง และถายทอดความรูความสามารถท่ี
ไดรับ จากการเรียน ทัศนศิลป ดนตรี และนาฏศิลปไทย แขงขันทักษะทางวิชาการ และแลกเปลี่ยนเรียนรูซ่ึงกัน
และกัน และระหวางสถานศึกษาอ่ืน ๆ พรอมท้ังเปนการพัฒนาทักษะความสามารถ และประสบการณ 
สมรรถภาพ ชื่อเสียง กลุมสาระการเรียนรู ศิลปะของโรงเรียนใหเปนท่ีประจักษตอบุคคล และหนวยงาน
สถานศึกษาภายนอก พรอมท้ังสรางความสัมพันธอันดีตอกันระหวางโรงเรียน กับชุมชน 
 กลุมสาระการเรียนรูศิลปะจึงจัดทําโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนศิลปะ เพ่ือใหการพัฒนา
ศักยภาพ และการจัดการเรียนการสอน ตลอดจนผลสัมฤทธิ์ของกลุมสาระ และผลงานเชิงประจักษของนักเรียนใน
กลุมสาระการเรียนรูศิลปะ มีประสิทธิภาพเพ่ิมข้ึน สูการแขงขันทักษะวิชาการระดับเขตพ้ืนท่ี ระดับภูมิภาค และ
ระดับประเทศตอไป 
 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหนักเรียนมีทักษะและความสามารถทางดานศิลปะ และพัฒนาไดอยางเต็มศักยภาพ 
2. เพ่ือใหเห็นคุณคาทางดานศิลปะ และมีความภาคภูมิใจในศิลปวัฒนธรรมไทย 
3. เพ่ือพัฒนาการเรียนการสอนใหมีประสิทธิภาพ เนนการมีสวนรวมจากทุกวิชาในกลุมสาระการเรียนรูศิลปะ 
4. เพ่ือใหนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนเพ่ิมข้ึน 

 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรูศิลปะทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียน มีความรู ความเขาใจ ในกระบวนการทํางาน มีทักษะทางดานศิลปะ 
2. นักเรียน มีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาศิลปะไมต่ํากวาคาเปาหมายของโรงเรียน (รอยละ 75) 
3. จํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร และ มส ลดลง 
4. มีสื่ออุปกรณในการจัดการเรียนการสอนศิลปะท่ีครบครัน และทันสมัย 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

244 
 

โครงการท่ี 13 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนทัศนศิลป 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

พ.ค. 2566 

5,074 

นายคฑาวุธ บัวดิษ 
นายกฤษณจักร แตงเลี่ยน 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณในการทําสื่อการสอน 
 - ตรวจสอบวัสดุ อุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุ อุปกรณในการเรียนการสอน 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 พัฒนาอัจฉริยภาพทางดานทัศนศิลป 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

พ.ค. 2566 

41,726 

นายคฑาวธุ บัวดิษ 
นายกฤษณจักร แตงเลี่ยน 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียนเขารวมการแขงขัน 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพ้ืนท่ีฯ 
 - ฝกซอมนักเรียน เพ่ือเขารวมแขงขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ 
 - นํานักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 

พ.ค. - ก.ย.
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

245 
 

โครงการท่ี 13 

กิจกรรมท่ี 3 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนนาฏศิลป 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

พ.ค. 2566 

66,230 

นางเบญจพร อุชุภาพ 
นางสาวนิภารัตน รักษพรหม 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณในการทําสื่อการสอน 
 - ตรวจสอบวัสดุ อุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุ อุปกรณในการเรียนการสอน 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาอัจฉริยะภาพทางดานนาฏศิลป 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

พ.ค. 2566 

57,600 

นางเบญจพร อุชุภาพ 
นางสาวนิภารัตน รักษพรหม 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียนเขารวมการแขงขัน 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพ้ืนท่ีฯ 
และระดับชาติ 
 - เชิญวิทยากรปรับทักษะดานนาฏศิลป  
 - ฝกซอมนักเรียน เพ่ือเขารวมแขงขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ 
 - นํานักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 

พ.ค. - ก.ย.
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

246 
 

โครงการท่ี 13 

กิจกรรมท่ี 5 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนดานดนตรีไทย 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

มี.ค. 2566 

35,075 

นางสาวมณีรัตน ศิริมาศ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณในการทําสื่อการสอน 
 - ตรวจสอบวัสดุ อุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุ อุปกรณในการเรียนการสอน 

พ.ค. - ธ.ค.
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 6 พัฒนาอัจฉริยภาพทางดานดนตรีไทย 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

มี.ค. 2566 

16,000 

นางสาวมณีรัตน ศิริมาศ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียนเขารวมการแขงขัน 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพ้ืนท่ีฯ 
 - ฝกซอมนักเรียน เพ่ือเขารวมแขงขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ 
 - นํานักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค.2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

247 
 

โครงการท่ี 13 

กิจกรรมท่ี 7 แขงขันดนตรีไทยสัญจร 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

มี.ค. 2566 

62,840 

นางสาวมณีรัตน ศิริมาศ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียนเขารวมการแขงขัน 
รายการตาง ๆ ท่ีนอกเหนือจากศิลปหัตถกรรม 
 - เชิญวิทยากรปรับวง และใหความรู 
 - ฝกซอมนักเรียน เพ่ือเขารวมแขงขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ 
 - นํานักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค.2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 8 ไหวครูดนตรีไทย 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

พ.ค. 2566 

20,280 

นางสาวมณีรัตน ศิริมาศ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - คัดเลือกนักเรียนเขารวมกิจกรรมไหวครูดนตรีไทย 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ 
 - ประสานงานวิทยาลัยนาฏศิลปนครศรีธรรมราช 
เรื่องการเขารวมกิจกรรมไหวครูดนตรีไทย 
 - ประสานงานเชาเหมารถ 
 - เดินทางเขารวมกิจกรรมไหวครูดนตรีไทย 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

248 
 

โครงการท่ี 13 

กิจกรรมท่ี 9 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนดนตรีสากล 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

พ.ค. 2566 

31,320 

นายสมชาย แกวนาค 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณในการทําสื่อการสอน 
 - ตรวจสอบวัสดุ อุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุ อุปกรณในการเรียนการสอน 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 10 พัฒนาอัจฉริยภาพทางดานดนตรีสากล 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

มี.ค. 2566 

25,680 

นายสมชาย แกวนาค 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียนเขารวมการแขงขัน 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพ้ืนท่ีฯ 
 - ฝกซอมนักเรียน เพ่ือเขารวมแขงขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ 
 - นํานักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค.2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

249 
 

โครงการท่ี 13 

กิจกรรมท่ี 11 คายวงโยธวาทิต 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครู และนักเรียนท่ีเก่ียวของ 

มี.ค. 2566 

67,145 

นายเกียรติภูมิ เทพวาท ี

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนทราบ พรอมท้ัง 
รับสมัครนักเรยีนเขารวมกิจกรรม จาํนวน 65 คน 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณในการเขาคาย 
 - ดําเนินการเขาคายวงโยธวาทิต โดยเขาคาย 
ท่ีโรงเรียน แบบคางคืน จํานวน 4 วัน 3 คืน 
 - มอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีเขารวม 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค.2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุ และรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ  โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 
 

8. งบประมาณ รวม  428,970  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนทัศนศิลป 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ 5,074 5,074  

รวม 5,074 5,074  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม  8 หอ 130 1,040 
2 กระดาษ 100 ปอนด A4 100 แผน 2 หอ 400 800 
3 กระดาษปก A4 การดขาว 180 แกรม 6 หอ 80 480 
4 กระดาษโฟโต 150 แกรม 100 แผน 4 หอ 250 1,000 
5 กาวสองหนา หนา ยี่หอ 3M ยาว 3 เมตร 4 มวน 145 580 
6 กาวสองหนา บาง Croco หนา ½ นิ้ว 10 มวน 15 150 
7 กาวสองหนา บาง Croco หนา ¾ นิ้ว 10 มวน 23 230 
8 กาวลาเท็กซ TOA 16 ออนซ 4 ขวด 40 160 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

250 
 

โครงการท่ี 13 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
9 ปากกาไวทบอรด 8 แทง 23 184 
10 น้ําหมึกเติมปากกาไวทบอรด 6 ขวด 75 450 

รวม (หาพันเจ็ดสิบส่ีบาทถวน) 5,074 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 2 พัฒนาอัจฉริยภาพทางดานทัศนศิลป 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ - 27,326 27,326  
2 คาอาหารนักเรียนฝกซอมแขงทักษะ  

ระดับเขตพ้ืนท่ีฯ 18 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
14,400 - 14,400 

 

รวม 14,400 27,326 41,726  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ 100 ปอนด แบบหยาบ 15”x22” 6 เลม 240 1,440 
2 กระดาษ 100 ปอนด แบบเรียบ 15”x22” 4 เลม 240 960 
3 ดินสอ 2B 24 แทง 20 480 
4 ดินสอ EE 72 แทง 25 1,800 
5 พูกันหัวแบน เบอร 24 12 ดาม 110 1,320 
6 พูกันหัวกลม เบอร 0 12 ดาม 7 84 
7 พูกันหัวกลม เบอร 2 12 ดาม 9 108 
8 พูกันหัวกลม เบอร 6 12 ดาม 14 168 
9 พูกันหัวกลม เบอร 10 12 ดาม 29 348 
10 พูกันหัวกลม เบอร 12 12 ดาม 42 504 
11 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. YELLOW (3) 12 ขวด 58 696 
12 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. PALE ORANGE (7) 12 ขวด 58 696 
13 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. CARMINE (19) 12 ขวด 58 696 
14 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. PURPLE (24) 12 ขวด 58 696 
15 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. CERULEAN BLUE HUE (25) 12 ขวด 58 696 
16 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. YELLOW GREEN (27) 12 ขวด 58 696 
17 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. GREEN (29) 12 ขวด 58 696 
18 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. VIRDIAN HUE (31) 12 ขวด 58 696 
19 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. PRUSSIAN BLUE (43) 12 ขวด 58 696 
20 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. BLACK (49) 12 ขวด 58 696 
21 สีโปสเตอร ขนาด 30 cc. WHITH (50) 12 ขวด 58 696 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

251 
 

โครงการท่ี 13 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
22 สีอะครีลิค ขนาด 20 ml. YELLOW (3) 4 หลอด 38 152 
23 สีอะครีลิค ขนาด 20 ml. PALE ORANGE (7) 4 หลอด 38 152 
24 สีอะครีลิค ขนาด 20 ml. CARMINE (19) 4 หลอด 38 152 
25 สีอะครีลิค ขนาด 20 ml. GREEN (29) 4 หลอด 38 152 
26 สีอะครีลิค ขนาด 20 ml. VIRDIAN HUE (31) 4 หลอด 38 152 
27 สีอะครีลิค ขนาด 20 ml. PRUSSIAN BLUE (43) 4 หลอด 38 152 
28 สีอะครีลิค ขนาด 20 ml. BLACK (49) 4 หลอด 38 152 
29 สีอะครีลิค ขนาด 20 ml. WHITH (50) 6 หลอด 38 228 
30 สีน้ํา ซากุระ 12 ส ี 8 กลอง 180 1,440 
31 ยางลบดินสอ 24 แทง 20 480 
32 กลองผสมสี 24 ชอง 6 กลอง 100 600 
33 จานสีน้ํา แบบพับได 2 กลอง 80 160 
34 คัดเตอรเหล็กเล็ก 4 อัน 35 140 
35 คัดเตอรเหล็กใหญ 4 อัน 50 200 
36 ใบมีดคัดเตอรเล็ก (มุม 30 องศา) 6 กลอง 15 90 
37 ใบมีดคัดเตอรใหญ (มุม 30 องศา) 6 กลอง 45 270 
38 ถังน้ํา ใบเล็ก 8 ใบ 15 120 
39 ตัวหนีบสีดํา ขนาด 110 3 กลอง 50 150 
40 เทปกาวยน นิตโต (NITTO720) ขนาด 18 mm 12 มวน 30 360 
41 ดินเหนียว สีดํา (ถุงละ 10 Kg.) 10 ถุง 100 1,000 
42 กระดานอัด ขนาด 40x60 ซม. 2 แผน 40 80 
43 ไมเสียบลูกชิ้น 2 ถุง 20 40 
44 อุปกรณการปน ชุดใหญ 2 ชุด 280 560 
45 ปนกาวใหญ 3 อัน 200 600 
46 กาวแทงขนาดใหญ 56 แทง 10 560 
47 กระดาษหลังรูป 4 แผน 25 100 
48 กรรไกร ยี่หอ Deli 2 อัน 108 216 
49 อุปกรณชุดภาพปะติด 2 ชุด 2,000 4,000 

รวม (สองหม่ืนเจ็ดพันสามรอยย่ีสิบหกบาทถวน) 27,326 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

252 
 

โครงการท่ี 13 

กิจกรรมท่ี 3 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนดานนาฏศิลป 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดอุุปกรณนาฏศิลป - 53,660 53,660  
2 คาวัสดุอุปกรณ - 6,570 6,570  
3 ซอมเทริดโนรา 6,000 - 6,000  

รวม 6,000 60,230 66,230  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
คาวัสดอุุปกรณนาฏศิลป 

1 แปงบัตเลห  10 โหล 348 3,480 
2 รองพ้ืน  10 ขวด 390 3,900 
3 แปงพัพ 10 ตลับ 190 1,900 
4 แปงฝุนดานอส  8 กระปุก 220 1,760 
5 อายแชโดวพาเลท  8 ตลับ 150 1,200 
6 อายไลเนอร  10 แทง 199 1,990 
7 ลิปสติก  10 แทง 199 1,990 
8 กาวติดขนตา  2 โหล 300 600 
9 ก๊ิบดํา 4 กลอง 185 740 
10 เน็ตคลุมผม  1 หอ 400 400 
11 ดินสอเขียนค้ิว  8 แทง 50 400 
12 สเปรยใสผม  4 ขวด 85 340 
13 เจลใสผม  2 กระปุก 80 160 
14 ชุดระบําเบ็ดเตล็ด  20 ชุด 1,500 30,000 
15 กรองคอชุดยืนเครื่อง 4 ชิ้น 1,200 4,800 

รวม (หาหม่ืนสามพันหกรอยหกสิบบาทถวน) 53,660 
คาวัสดุอุปกรณ 
16 กระดาษ A4 80 แกรม 8 รีม 130 1,040 
17 หมึกพิมพ PIXMA สีดํา/สีเหลือง/สีแดง/สีน้ําเงิน 2 ชุด 1,140 2,280 
18 กระดาษการดสี 120 แกรม  2 แพ็ค 120 240 
19 กระดาษการดขาว 150 แกรม  1 แพ็ค 35 35 
20 กระดาษการดขาว 150 แกรม  1 แพ็ค 125 125 
21 ปลั๊กไฟ 4 ชอง ยาว 3 เมตร 2 อัน 300 600 
22 ลูกปด 5 ถุง 230 1,150 
23 ลวดอลูมิเนียม 10 ขด 30 300 
24 ลูกปดคริสตัล 5 ถุง 100 500 
26 เอ็นรอยลูกปด 10 มวน 30 300 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

253 
 

โครงการท่ี 13 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
รวม (หนึ่งหม่ืนสองพันหารอยเจ็ดสิบบาทถวน) 12,570 

รวมท้ังหมด (หกหม่ืนหกพันสองรอยสามสิบบาทถวน) 66,230 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาอัจฉริยะภาพทางดานนาฏศิลป 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 
 

คาอาหารนักเรียนและครู ชวงฝกซอมแขงขันทักษะ  
42 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

33,600 33,600 
 

2 
 

คาตอบแทนวิทยากร 4 คน  
2 วัน วันละ 5 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท 

24,000 24,000 
 

รวม 57,600 57,600  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 5 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนดานดนตรีไทย 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดอุุปกรณดนตรีไทย 23,940 23,940  
2 คาวัสดอุุปกรณ 11,135 11,135  

รวม 35,075 35,075  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
คาวัสดอุุปกรณดนตรีไทย 

1 สายเอกซอดวงสายไหม 20 เสน 50 1,000 
2 สายทุมซอดวงสายไหม 20 เสน 50 1,000 
3 สายเอกซออูสายไหม 20 เสน 50 1,000 
4 สายทุมซออูสายไหม 20 เสน 50 1,000 
5 ไมดีดจะเข  2 อัน 500 1,000 
6 สายจะเข 5 ชุด 100 500 
7 ยางสนกอน 5 กอน 50 250 
8 ยางสนหยอด 12 แทง 40 480 
9 ตะก่ัว 3 กอน 300 900 
10 ถุงซออู 2 ถุง 1 ใบ 350 350 
11 ถุงซอดวง 2 ถุง 1 ใบ 350 350 
12 ถุงจะเข 2 ถุง 1 ใบ 3,500 3,500 
13 โหมง 1 ใบ 1 ใบ 2,200 2,200 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

254 
 

โครงการท่ี 13 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
14 ขิมคางหมู 7 หยอง 1 ตัว 8,000 8,000 
15 ปใน ไมชิงชัน 1 เลา 2,410 2,410 

รวม (สองหม่ืนสามพันเการอยส่ีสิบบาทถวน) 23,940 
คาวัสดอุุปกรณ 
16 กระดาษ A4 80 แกรม 4 ลัง 600 2,400 
17 กระดาษการดขาว 180 แกรม 4 รีม  150 600 
18 เครื่องเย็บกระดาษ  2 ตัว 265 530 
19 ลวดเย็บเบอร 10  1 กลอง 240 240 
20 กระดาษสี 150 แกรม 

(ชมพู เหลือง และขาว) อยางละ 1 รีม 
3 รีม 175 525 

21 หมึกพิมพ Canon G4010  3 ชุด 1,200 3,600 
22 กาว 2 หนาบาง 1 นิ้ว 6 มวน 30 180 
23 กาว 2 หนาบาง 1.5 ชม. 6 มวน 30 180 
24 เทปแลคซีน สีบลอนด ขนาด 2 นิ้ว 6 มวน 60 360 
25 ปากกาเขียนไวทบอรด (น้ําเงิน แดง) 2 กลอง 180 360 
26 แฟม 2 หวง ขนาด A4 ปก PP สอดได 2 นิ้ว 6 แฟม 100 600 
27 ไสแฟมขนาด A4 100 แผน 6 หอ 120 720 
28 กรรไกร 3 อัน 145 435 
29 คัดเตอร 3 อัน 135 405 

รวม (หนึ่งหม่ืนหนึ่งพันหนึ่งรอยสามสิบหาบาทถวน) 11,135 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 6 พัฒนาอัจฉริยภาพทางดานดนตรีไทย 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 
 

คาอาหารนักเรียนชวงฝกซอมแขงขันทักษะ  
20 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

16,000 16,000 
 

รวม 16,000 16,000  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

255 
 

โครงการท่ี 13 

กิจกรรมท่ี 7 แขงขันดนตรีไทยสัญจร 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารนักเรียน ชวงฝกซอมแขงขันทักษะ  

20 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
- 16,000 16,000 

 

2 คาอาหารนักเรียนในวันแขงขัน  
20 คน คนละ 240 บาท จํานวน 3 วัน                

- 14,400 14,400 
 

3 คาเบี้ยเลี้ยงครู 2 คน 3 วัน วันละ 240 บาท - 1,440 1,440  
4 คาตอบแทนวิทยากร 1 คน  

5 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท 
3,000 - 3,000 

 

5 คาน้ํามันเชื้อเพลิง 2 คัน คันละ 3,000 บาท - 6,000 6,000  
6 คาเชาเหมารถในการเดินทาง  

2 คัน คันละ 1,800 บาท จํานวน 3 วัน  
- 10,800 10,800 

 

7 คาท่ีพัก 7 หอง หองละ 800 บาท จํานวน 2 วัน  - 11,200 11,200  
รวม 3,000 59,840 62,840  

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 8 ไหวครูดนตรีไทย 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาเชาเหมารถ 1 คัน คันละ 15,000 บาท  15,000 15,000  
2 คาเบี้ยเลี้ยงครู 2 คน คนละ 240 บาท  480 480  
3 คาอาหารนักเรียน 30 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 4,800 4,800  

รวม 20,280 20,280  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 9 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนดนตรีสากล 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณดนตรีสากล - 3,320 3,320  
2 กลองไฟฟา 16,000 - 16,000  
3 เกาอ้ีกลองชุด 2,000 - 2,000  
4 เอฟเฟคกีตาร 10,000 - 10,000  

รวม 28,000 3,320 31,320  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 สายกีตารเบส กีตารไฟฟา 8 ชุด 415 3,320 

รวม (สามพันสามรอยย่ีสิบบาทถวน) 3,320 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

256 
 

โครงการท่ี 13 

กิจกรรมท่ี 10 พัฒนาอัจฉริยภาพทางดานดนตรีสากล 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารนักเรียนและครู ชวงฝกซอมแขงขัน

ทักษะ 49 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
- 15,680 15,680 

 

2 คาตอบแทนการจัดทําโนตเพลง ประเภท 
วงเครื่องลม 2 เพลง เพลงละ 5,000 บาท 

10,000 - 10,000 
 

รวม 10,000 15,680 25,680  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 11 คายวงโยธวาทิต 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารนักเรียนและครู ชวงฝกซอม 

แขงขันทักษะ 65 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
52,000 - 52,000 

 

2 คาวัสดุอุปกรณ - 15,145 15,145  
รวม 52,000 15,145 67,145  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 วาวลออยเครื่องลมทองเหลืองประเภทลูกสูบ 4 ขวด 250 1,000 
2 สไลดออยเครื่องลมทองเหลืองประเภทคันชัก 3 ขวด 250 750 
3 ผาคลุมกลองใหญ 4 ผืน 700 2,800 
4 ผาคลมุกลองสแนร 2 ผืน 600 1,200 
5 ซองใสไมสแนร 2 ซอง 500 1,000 
6 ลิ้นเครื่องเปาลมไม 6 กลอง 1,000 6,000 
7 ฉาบเดินแถว 14 นิ้ว 1 คู 2,395 2,395 

รวม (หนึ่งหม่ืนหาพันหนึ่งรอยส่ีสิบหาบาทถวน) 15,145 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. ระยะเวลาในการดําเนินการไมสอดคลองกับระยะเวลาท่ีกําหนดไว 
2. การแทรกเขามาของกิจกรรมเรงดวนท่ีตองใชงบประมาณในกิจกรรมท่ีไดกําหนดไว 
3. ภัยพิบัติทางธรรมชาติ 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. พยายามปฏิบัติงานใหเปนไปตามระยะเวลาในแผนกิจกรรมท่ีกําหนดไว 
2. ปรึกษา/หารือ กับผูท่ีเก่ียวของในกิจกรรมท่ีแทรกเขามา 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

257 
 

โครงการท่ี 13 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 
4. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงานหรือการทํางานผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 
5. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
6. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ  
7. รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทยยอมรับท่ีจะอยูรวมกัน 
บนความแตกตางและหลากหลาย 
8. รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑ ในระดับดีข้ึนไป 
9. รอยละของผูเรียนมีจิตสํานึกรักษสิ่งแวดลอมผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
10. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนในการสรางความสัมพันธอันดีกับชุมชน ผูปกครองนักเรียน 
และองคกรท่ีเก่ียวกับการพัฒนาการศึกษาของโรงเรียน 
11. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนท่ีใหบริการเผยแพรและรวมพัฒนาชุมชนอยางตอเนื่อง 
เพ่ือใหชุมชนมีคุณภาพชีวิต 

รอยละ 90 
รอยละ 85 
รอยละ 80 

 
รอยละ 95 

 
รอยละ 90 
รอยละ 95 
รอยละ 95 

 
รอยละ 95 

 
รอยละ 96 
ระดับ 5 

 
ระดับ 5 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
1. เยาวชนเห็นคุณคา และภาคภูมิใจในดานศิลปวัฒนธรรม 
2. นักเรียนเกิดความความรัก และสืบสานในศิลปวัฒนธรรม 
3. นักเรียนสามารถแขงขันไดรับรางวัลเหรียญทองระดับประเทศ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

258 
 

โครงการท่ี 13 

 
 
    ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                 (นางเบญจพร  อุชุภาพ) 
         หัวหนากลุมสาระการเรียนรูศิลปะ 
 
 
    ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                 (นายทนง  ชีวประไพ) 
             รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
 
 
    ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัตโิครงการ 
       (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
             ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 
    ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
     (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 
          กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
           ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

259 
 

โครงการท่ี 14 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา กลุมบริหารวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสุขศึกษาและพลศึกษา 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 
   1.1 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางกายภาพของสถานศึกษาใหเปนพ้ืนท่ีปลอดภัย อบอุน 
   มีความสุข เอ้ือตอการเรียนรู และสงเสริม สนับสนุน พัฒนาผูเรียน ครูและบุคลากร 
   ทางการศึกษา ใหมีความรู ทักษะ ในการปองกัน ดูแล ดําเนินชีวิตไดอยางปลอดภัย 
   จากโรคภัย ภัยพิบัติ และภัยคุกคามทุกรูปแบบ สามารถปรับตัวตอโรคอุบัติใหม 

และโรคอุบัติซํ้า 
   1.3 สงเสริมใหผูเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะ 

และพฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึก 
ในการอนุรักษ ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติและเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ังการปรับตัว 
รับมือตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 

สนองนะโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 
  2.4 สงเสริม สนับสนุนเด็กท่ีมีความสามารถพิเศษ เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ไดรับ

   โอกาสเขาถึงการศึกษา แหลงเรียนรู และการฝกอาชีพ ท่ีหลากหลายเหมาะสมตาม
   ศักยภาพ เพ่ือใหมีทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได โดยจัดการศึกษา
   รูปแบบทางเลือกท่ีเหมาะสมเฉพาะกลุม 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 

  3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรู 
ในศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย  
นําไปสูการมีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษ 
อยางเต็มศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขัน 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
  4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการและการมีสวนรวมในการจัดการศึกษา โดยสงเสริม

   บทบาทของภาคเอกชน องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ภาคประชาสังคม ในการจัด
   การศึกษาและการรวมลงทุนเพ่ือการศึกษา เนนการกระจายอํานาจสูสถานศึกษา 

ในโรงเรียนคุณภาพ โรงเรียนท่ีตั้งในพ้ืนท่ีลักษณะพิเศษ โรงเรียนในพ้ืนท่ี นวัตกรรม
การศึกษา โดยปรับปรุงกฎหมาย ระเบียบ ระบบการจัดสรรงบประมาณและทรัพยากร
ทางการศึกษาท่ีเอ้ือใหสถานศึกษามีความเปนอิสระในการบริหารดานการจัดการศึกษา
ดานวิชาการ ดานงบประมาณ ดานบุคลากรและดานบริหารท่ัวไป 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 1. เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลน 
อยางสรางสรรคและปลอดภัย รวมท้ังรูเทาทันภัยคุกคามทางไซเบอร 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 6. สงเสริมและพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม
ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน เพ่ือเปน



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

260 
 

โครงการท่ี 14 

พ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศ
ไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 1. ดานโอกาสทางการศึกษาของผูเรียน 
   1.1 ดําเนินการโครงการพานองกลับมาเรียนเขาระบบการศึกษา 

และอัตราการออกกลางคันเปนศูนย 
   1.2 ดําเนินงานตามระบนดูแลชวยเหลือนักเรียน (SCSS) อยางตอเนื่อง 

และมีประสิทธิภาพ 
   1.3 นักเรียนจบการศึกษาภาคบังคับหรือการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ภายในระยะเวลา 

ท่ีหลักสูตรกําหนด 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 2. ดานคุณภาพผูเรียน 

   2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 

   3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 
ดานตาง ๆ ของนักเรียน 

   3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติ 
และเปนแบบอยางท่ีดี 

   3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
   1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 1) มีความสามารถในการอาน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคํานวณ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
   1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตใจ 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 มีเปาหมายวิสัยทัศนและพันธกิจท่ีสถานศึกษากําหนดชัดเจน 
  2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 
 อยางมีคุณภาพ 
กลยุทธสถานศึกษา ท่ี  2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑ 

ในระดับดีข้ึนไป 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑ 

ในระดับดีข้ึนไป 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6 รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 3. สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จ ท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี  5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 ระดับความสําเรจ็ของโรงเรียนมีระบบการบริหารจัดการดวยระบบคุณภาพ 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

261 
 

โครงการท่ี 14 

  บูรณาการและบริหารแบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน 

 อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 
แผนงานงบประมาณ    งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ นางสาวสมใจ  ชวงสม  กลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา 
 

3. หลักการและเหตุผล 
 เนื่องดวยกลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา โรงเรียนสวีวิทยา มีความประสงคใหผูเรียนมีระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา ลดจํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร และ มส. สงเสริมใหผูเรียนรูจัก
การใฝหาความรูจากสื่อเทคโนโลยีแหลงเรียนรูท่ีทันสมัยอยางคุมคาและถูกตอง มีทักษะในการคิดวิเคราะหอยาง
เปนรูปธรรม ผานการลงมือปฏิบัติจริงมีเหตุมีผล มุงม่ันในการทํางานรูจักการบูรณาการมากข้ึน ผูเรียนเปนผูมี
คุณธรรมจริยธรรม ใฝเรียนรู รูจักเสียสละ และยอมรับฟงความคิดเห็นของผูอ่ืน มีทักษะในการดําเนินชีวิตดวย
ความเพียรมุงม่ันในการทํางาน มีสติปญญาในการคิดวิเคราะห กลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา        
จึงจัดทําโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสุขศึกษาและพลศึกษา เพ่ือสงเสริมและพัฒนาคุณภาพของ
ผูเรียนและพัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอนใหเปนไปตามมาตรฐานการศึกษา 
 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือยกผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาสุขศึกษาและพลศึกษาใหสูงข้ึน และลดจํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร 
และ มส. 
2. เพ่ือสงเสริมผูเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม และมีคุณลักษณะอันพึงประสงค ใฝเรียนรู มีเหตุมีผล 
และยอมรับความคิดเห็นของผูอ่ืน 
3. เพ่ือใหนักเรียนรูจักใชกระบวนการเรียนสุขศึกษาและพลศึกษา ไปปรับใชในการดําเนินชีวิต 
ดวยความอดทน ใฝเรียนรู และมีสติปญญาในการคิดวิเคราะห 
 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครูกลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษาโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความรูความเขาใจ ในการคิดวิเคราะห และมีกระบวนการทํางานดีข้ึน 
2. นักเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม และมีคุณลักษณะอันพึงประสงค ใฝเรียนรู มีเหตุมีผล 
และยอมรับความคิดเห็นของผูอ่ืน 
3. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาสุขศึกษาและพลศึกษาไมต่ํากวาคาเปาหมาย 
ของโรงเรียน (รอยละ 75) 

 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

262 
 

โครงการท่ี 14 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 กีฬาสี 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมจัดทําโครงการ/วางแผน 
 - ขออนุมัติโครงการ 

มี.ค. 2566 

124,080 

นายจักรพันธ เสนีย 
นางสาวสมใจ ชวงสม 
นายเอกลักษณ ศรีเปารยะ 
นายสมพร สอนวิสัย 
นายพงศักดิ์ สายแกว 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - ประชุม จัดเตรียม ติดตอประสานงาน 
 - ดําเนินการจัดการแขงขันกีฬาส ีจํานวน 4 วัน 
 - ประกาศผลการแขงขันกีฬาส ี
 - มอบถวยรางวัล และเกียรติบัตร 

ก.ค. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินความพึงพอใจในการจัดการแขงขัน 
กีฬาสีโดยใชแบบสอบถาม 
 - รวบรวมขอมูลในการจัดทํากิจกรรม 
 - วิเคราะหปญหาและอุปสรรคในการทํางาน 

ส.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขกิจกรรมและวางแผนพัฒนาตอไป 

ก.ย. 2566 

 

กิจกรรมท่ี 2 กีฬาจังหวัด/กีฬามัธยมศึกษา 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมจัดทําทําโครงการ/วางแผน 
 - ขออนุมัติโครงการ 

มี.ค. 2566 

57,200 

นายพงศักดิ์ สายแกว 
นางสาวสมใจ ชวงสม 
นายจักรพันธ เสนีย 
นายเอกลักษณ ศรีเปารยะ 
นายสมพร สอนวิสัย 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - ประชุม จัดเตรียม ติดตอประสานงาน 
 - รวมการแขงขันกีฬา กรีฑา มวยไทยสมัครเลน 
ณ จังหวัดชุมพร 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินความพึงพอใจของนักกีฬา 
 - รวบรวมผลการแขงขัน 
 - วิเคราะหปญหาและอุปสรรคในการเขารวมการแขงขัน 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขปญหาในการแขงขัน 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

263 
 

โครงการท่ี 14 

กิจกรรมท่ี 3 กีฬาเพ่ือความเปนเลิศ 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมจัดทําทําโครงการ/วางแผน 
 - ขออนุมัติโครงการ 

มี.ค. 2566 

270,160 

นายเอกลักษณ ศรีเปารยะ 

นางสาวสมใจ ชวงสม 
นายจักรพันธ เสนีย 
นายสมพร สอนวิสัย 
นายพงศักดิ์ สายแกว 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
  - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - ประชุม จัดเตรียม ติดตอประสานงาน 
 - เขารวมการแขงขันกีฬาในระดับตางๆ ในประเทศไทย 

พ.ค. 2566- 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินความพึงพอใจของนักกีฬาท่ีเขารวมการแขงขัน
ในระดับตางๆ 
 - รวบรวมผลการแขงขันในรายการตางๆ 
 - วิเคราะหปญหาและอุปสรรคในการเขารวมการแขงขัน
ในรายการตางๆในระดับประเทศ 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขปญหาการรวมการแขงขัน 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมจัดทําทําโครงการ/วางแผน 
 - ขออนุมัติโครงการ 

มี.ค. 2566 

64,945 

นางสาวสมใจ ชวงสม 
นายจักรพันธ เสนีย 
นายเอกลักษณ ศรีเปารยะ 

นายสมพร สอนวิสัย 
นายพงศักดิ์ สายแกว 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดเตรียมวัสดุและอุปกรณ เพ่ือใชในกิจกรรมพัฒนาสื่อ
อุปกรณการเรียนการสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
 - ตรวจสอบวัสดุอุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุ อุปกรณในการเรียนการสอน 

พ.ค. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการจัดการเรียนการสอน 
 - ประเมินความพึงพอใจของนักเรียนในการใชสื่อ 
การเรียนการสอนของครูโดยใชแบบสอบถาม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปรายงานผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
 - ปรับปรุงแกไขปญหาและวางแผนพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

264 
 

โครงการท่ี 14 

กิจกรรมท่ี 5 แขงขันทักษะทางวิชาการ 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมจัดทําโครงการ/วางแผน 
 - ขออนุมัติโครงการ 

มี.ค. 2566 

1,280 

นางสาวสมใจ ชวงสม 
นายจักรพันธ เสนีย 
นายเอกลักษณ ศรีเปารยะ 
นายสมพร สอนวิสัย 
นายพงศักดิ์ สายแกว 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
  - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
  - เลือกตัวแทนนักเรียนเขารวมการแขงขันงาน
ศิลปหัตถกรรมระดับเขตพ้ืนท่ี 
 - ฝกซอมนักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 
 - จัดเตรียมวัสดุและอุปกรณ 
 - นํานักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมการแขงขัน 

ต.ค. 2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ต.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขปญหาในการเขารวมแขงขัน 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 6 การแขงขันกรีฑาสวีวิทยาเกมส 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมจัดทําทําโครงการ/วางแผน 
 - ขออนุมัติโครงการ 

มี.ค. 2566 

19,420 

นายเอกลักษณ ศรีเปารยะ 

นางสาวสมใจ ชวงสม 
นายจักรพันธ เสนีย 
นายสมพร สอนวิสัย 
นายพงศักดิ์ สายแกว 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - ประชุม จัดเตรียม ติดตอประสานงานโรงเรียน 
ในอําเภอสวี 
 - จัดการแขงขันกรีฑาสวีวิทยา 
 - ประกาศผลการแขงขัน มอบถวยรางวัลและเกียรติบัตร 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินความพึงพอใจนักเรียนท่ีเขารวมการแขงขัน 
โดยใชแบบสอบถาม 
 - วิเคราะหปญหาและอุปสรรคในการจัดการแขงขัน
กรีฑาสวีวิทยาเกมส 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขปญหาในการจัดกิจกรรม 
และวางแผนพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

265 
 

โครงการท่ี 14 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนเมษายน พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินงาน  โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 
 

8. งบประมาณ รวม  537,085  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 กีฬาสี 

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 สีทําสนาม ขนาด 18 ลิตร 5 ถัง 1,800 9,000 
2 น้ํามันกาด  4 ขวด 50 200 
3 กระดาษเกียรติบัตร 15 รีม 100 1,500 
4 กระดาษสูจิบัตร 4 รีม 100 400 
5 หมึกพิมพ สี/ดํา 4 ขวด 400 1,600 
6 แฟมใสเอกสาร 4 แฟม 100 400 
7 แฟมกระดุม 6 แฟม 30 180 
8 ถวยรางวัล 20 ถวย 300 6,000 

รวม (หนึ่งหม่ืนเกาพันสองรอยแปดสิบบาทถวน) 19,280 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา 

4 วัน 20 คน คนละ 500 บาท  
10,000 - - 10,000  

2 คาอาหารและน้ํากรรมการ 4 วัน  
20 คน วันละ 60 บาท/คน 

- 4,800 - 4,800  

3 คาอาหารและเครื่องดื่มวงโยธวาทิต 
และนาฏศิลป 

- 7,000 - 7,000  

4 คาวัสดุอุปกรณ - - 25,280 25,280  
5 ดอกไมในพิธีเปด - 5,000 - 5,000  
6 คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

ในวันแขงขันกีฬา 4 วัน 
- 28,000 - 28,000  

7 คาแตงตัววงโยธวาทิตและคนถือปาย - 10,000 - 10,000  
8 คาเต็นท 12 หลัง - 12,000 - 12,000  
9 คาเครื่องเสียง 4 วัน - 12,000 - 12,000  
10 ปายพิธีเปดและซอมแซม 

กระถางคบเพลิง 
- 10,000 - 10,000  

11 คาปายไวนิล 2 ปาย - 6,000 - 6,000  
รวม 10,000 94,800 19,280 124,080  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

266 
 

โครงการท่ี 14 

กิจกรรมท่ี 2 กีฬาจังหวัด / กีฬามัธยมศึกษา 

 

กิจกรรมท่ี 3 กีฬาเพ่ือความเปนเลิศ 

ท่ี กจิกรรม/รายงาน คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารนักกีฬา 100 คน 5 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท   40,000 40,000  
2 คาเบี้ยเลี้ยงผูควบคุม 12 คน 5 วัน วันละ 120 บาท 7,200 7,200  
3 คาเชาเหมารถรับสงนักกีฬา 5 วัน วันละ 4 คัน คันละ 500 บาท 10,000 10,000  

รวม 57,200 57,200  

ท่ี กิจกรรม/รายงาน คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
ฟุตบอล คิงเพาเวอร คัพ 
1 คาอาหารนักเรียน 20 คน 15 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 24,000 24,000  
2 คาเบี้ยเลี้ยงผูควบคุม 2 คน คนละ 5 วัน วันละ 240 บาท 2,400 2,400  

รวม 26,400 26,400  
ฟุตบอลเยาวชนและประชาชน 
3 คาอาหารนักเรียน 20 คน 15 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 24,000 24,000  
4 คาเบี้ยเลี้ยงผูควบคุม 2 คน คนละ 5 วัน วันละ 240 บาท 2,400 2,400  

รวม 26,400 26,400  
กรีฑากรมพลศึกษา 
5 คาอาหารนักเรียน 15 คน 15 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 18,000 18,000  
6 คาเบี้ยเลี้ยงผูควบคุม 2 คน คนละ 5 วัน วันละ 240 บาท 2,400 2,400  
7 คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานขับรถ 1 คน 5 วัน วันละ 240 บาท 1,200 1,200  

รวม 21,600 21,600  
กรีฑาชิงชนะเลิศแหงประเทศไทย 
8 คาอาหารนักเรียน 15 คน 15 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 18,000 18,000  
9 คาเบี้ยเลี้ยงผูควบคุม 2 คน คนละ 5 วัน วันละ 240 บาท 2,400 2,400  
10 คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานขับรถ 1 คน 5 วัน วันละ 240 บาท 1,200 1,200  

รวม 21,600 21,600  
กรีฑาดาวรุงมุงสูโอลิมปค 
11 คาอาหารนักเรียน 15 คน 15 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 10,800 10,800  

12 คาเบี้ยเลี้ยงผูควบคุม 2 คน คนละ 3 วัน วันละ 240 บาท 1,440 1,440  
13 คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานขับรถ 1 คน 3 วัน วันละ 240 บาท 720 720  

รวม 12,960 12,960  
กรีฑาชิงชนะเลิศแหงประเทศไทยและนานาชาติ 
14 คาอาหารนักเรียน 15 คน 15 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 18,000 18,000  
15 คาเบี้ยเลี้ยงผูควบคุม 2 คน คนละ 5 วัน วันละ 240 บาท 2,400 2,400  
16 คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานขับรถ 1 คน 5 วัน วันละ 240 บาท 1,200 1,200  

รวม 21,600 21,600  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

267 
 

โครงการท่ี 14 

 

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอุปกรณกีฬา 52,420 52,420  
2 คาวัสดอุุปกรณ 12,525 12,525  

รวม 64,945 64,945  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ลูกตะกรอ  20 ลูก 150 3,000 
2 ตาขายตะกรอ  4 ผืน 450 1,800 
3 ลูกวอลเลยบอล  8 ลูก 980 7,840 
4 ตาขายวอลเลยบอล   2 ผืน 570 1,140 
5 ลูกฟุตซอล 5 ลูก 700 3,500 
6 ตาขายประตูฟุตซอล  2 ผืน 1,200 2,400 
7 ลูกฟุตบอล  8 ลูก 800 6,400 
8 ลูกแฮนดบอล  8 ลูก 400 3,200 
9 ตาขายบาสเกตบอล  4 คู 300 1,200 
10 ตาขายแบดมินตัน 2 ผืน 520 1,040 
11 ลูกบาสเกตบอล 8 ลูก 500 4,000 
12 ตาขายใสอุปกรณกีฬา 5 อัน 200 1,000 
13 นวมมวยไทย 2 คู 800 1,600 
14 เกราะนักมวยบอดี้การด 2 ตัว 1,200 2,400 
15 เฮดการดมวย 2 ชิ้น 700 1,400 
16 เปาโคงเตะมวย 2 ขาง 2,000 4,000 

ท่ี กิจกรรม/รายงาน คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
กรีฑาชิงชนะเลิศภาคใต 
17 คาอาหารนักเรียน 15 คน 15 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 18,000 18,000  
18 คาเบี้ยเลี้ยงผูควบคุม 2 คน คนละ 5 วัน วันละ 240 บาท 2,400 2,400  
19 คาเบี้ยเลี้ยงพนักงานขับรถ 1 คน 5 วัน วันละ 240 บาท 1,200 1,200  

รวม 21,600 21,600  
ฝกซอมและหาประสบการณ 
20 คาสมัครในการลงแขงขันรายการท่ัวไปกีฬากรีฑา-ฟุตบอล 10,000 10,000  
21 คาอาหารม้ือเย็นฝกซอมและเก็บตัวนักกีฬา  

20 คน 180 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
108,000 108,000  

รวม 118,000 118,000  
 รวมท้ังหมด  270,160 270,160  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

268 
 

โครงการท่ี 14 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
17 เปาปองกันหนาทองมวย 1 ชิ้น 2,000 2,000 
18 เครื่องวัดความออนตัวดานหนา 1 เครื่อง 2,900 2,900 
19 สนับแขงมวย 2 คู  800 1,600 
20 คัตเตอรเหล็กเล็ก  2 อัน 35 70 
21 กรรไกร 7 นิ้ว  2 อัน 60 120 
22 คัตเตอรเหล็กใหญ  2 อัน 85 170 
23 ใบคัตเตอรใหญ  1 กลอง 20 20 
24 ปากกาไวทบอรด  36 ดาม 20 720 
25 หมึกพิมพ Canon สีดํา 4 ขวด 400 1,600 
26 หมึกพิมพ Canon สีฟา 4 ขวด 400 1,600 
27 หมึกพิมพ Canon สีชมพู 4 ขวด 400 1,600 
28 หมึกพิมพ Canon สีเหลือง 4 ขวด 400 1,600 
29 กระดาษ A4 80 แกรม 35 รีม 120 4,200 
30 กระดาษสีชมพู A4 150 แกรม 2 รีม 100 200 
31 กระดาษสีเหลือง A4 150 แกรม 2 รีม 100 200 
32 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 5 รีม 85 425 

รวม (หกหม่ืนส่ีพันเการอยส่ีสิบหาบาทถวน) 64,945 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 5 แขงขันทักษะทางวิชาการ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 

1 คาอาหารนักเรียนฝกซอม 8 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 1,280 1,280  

รวม 1,280 1,280  
 

กิจกรรมท่ี 6 การแขงขันกรีฑาสวีวิทยาเกมส 

 
 
 
 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารกรรมการ 13 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 1,820 - 1,820  
2 คาอาหารวางในวันแขงขัน 2 วัน 1,000 - 1,000  
3 คาเต็นท 2 หลัง หลังละ 1,200 บาท 2,400 - 2,400  
4 ปายไวนิล 2 ปาย 2,400 - 2,400  
5 คาวัสดุอุปกรณ - 11,800 11,800  

รวม 7,620 11,800 19,420  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

269 
 

โครงการท่ี 14 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 สีทําสนาม ขนาด 18 ลิตร 5 ถัง 1,800 9,000 
2 กระดาษเกียรติบัตร 4 รีม 100 400 

3 กระดาษสูจิบัตร 4 รีม 100 400 
4 ถวยรางวัล 4 ถวย 500 2,000 

รวม (หนึ่งหม่ืนหนึ่งพันแปดรอยบาทถวน) 11,800 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
 ปจจัยความเส่ียง 
 งบประมาณในการดําเนินกิจกรรมแตละกิจกรรมอาจจะไมเพียงพอกับกิจกรรม 
 แนวทางการบริหารความเส่ียง 
 ควรเพ่ิมงบประมาณในแตละกิจกรรม 
 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนไมติด 0 ร มส มผ 
4.รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
5.ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบมีระบบการบริหารจัดการดวยระบบคุณภาพ 
บูรณาการและบริหารปบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน 
6.ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีหองเรียน หองปฏิบัติการ อาคารเรียน อาคารประกอบ 
มีวัสดุครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 

รอยละ 90 
รอยละ 85 
รอยละ 95 
รอยละ 95 
ระดับ 5 

 
ระดับ 5 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
1. นักเรียนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาสุขศึกษาและพลศึกษาใหสูงข้ึน และลดจํานวนนักเรียน 
ท่ีได 0, ร และ มส. 
2. ผูเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม และมีคุณลักษณะอันพึงประสงค ใฝเรียนรู มีเหตุมีผล และยอมรับความคิดเห็น
ของผูอ่ืน 
3. นักเรียนรูจักใชกระบวนการเรียนสุขศึกษาและพลศึกษา ไปปรับใชในการดําเนินชีวิตดวยความอดทน 
ใฝเรียนรู และมีสติปญญาในการคิดวิเคราะห 

 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

270 
 

โครงการท่ี 14 

 
 
 ลงชื่อ .............................................. ผูเสนอโครงการ 
                     (นางสาวสมใจ  ชวงสม) 
                                    หัวหนากลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา 
 
 
 ลงชื่อ ............................................... ผูพิจารณาโครงการ 
        (นายทนง  ชีวะประไพ) 

  รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
 
 
 ลงชื่อ ............................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                                       (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                                    ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 
 ลงชื่อ ............................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
       (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

                  กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                                       ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

271 
 

โครงการท่ี 15 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ  กลุมบริหารวิชาการ 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนการงานอาชีพ 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 

1.1 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางกายภาพของสถานศึกษาใหเปนพ้ืนท่ีปลอดภัย อบอุน 
มีความสุข เอ้ือตอการเรียนรู และสงเสริม สนับสนุน พัฒนาผูเรียน ครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ใหมีความรู ทักษะ ในการปองกัน ดูแล ดําเนินชีวิตไดอยางปลอดภัย 
จากโรคภัย ภัยพิบัติ และภัยคุกคามทุกรูปแบบ สามารถปรับตัวตอโรคอุบัติใหม 
และโรคอุบัติซํ้า 
1.2 พัฒนาระบบและกลไกในการดูแลความปลอดภัยใหกับผูเรียน ครู และบุคลากร
ทางการศึกษาและสถานศึกษา รวมถึงการใช Big Data และแอปพลิเคชันในการเฝา
ระวังเชิงรุก ดวยระบบมาตรฐานความปลอดภัยกระทรวงศึกษาธิการ (MOE Safety 
Platform) พรอมท้ังจัดทําแผนบริหารจัดการดานความปลอดภัย และแผนบริหารความ
พรอมตอสภาวะวิกฤต (Business Continuity Plan : BCP) 
1.3 สงเสริมใหผูเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะ 
และพฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึก 
ในการอนุรักษ ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติและเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ังการปรับตัว
รับมือตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 
2.3 สงเสริม สนับสนุนใหผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับ และผูท่ีไมไดอยูในระบบ
การศึกษา การทํางาน หรือการฝกอบรม (Not in Education, Employment or 
Training : NEETs) ใหไดรับโอกาสในการศึกษาตอและการประกอบอาชีพในอนาคต ให
สอดคลองกับความตองการรายบุคคลหรือรายกลุม โดยพัฒนาทางเลือกในการเขาถึง
การเรียนรูในรูปแบบท่ีหลากหลาย และรวมกับหนวยงานท่ีเก่ียวของเพ่ือสงเสริม 
สนับสนุน การเทียบโอนผลการเรียน การเทียบโอนความรูและประสบการณ และเทียบ
ระดับการศึกษา รวมท้ังการพัฒนาระบบธนาคารหนวยกิต (Credit Bank) 
2.4 สงเสริม สนับสนุนเด็กท่ีมีความสามารถพิเศษ เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ไดรับ
โอกาสเขาถึงการศึกษา แหลงเรียนรู และการฝกอาชีพ ท่ีหลากหลายเหมาะสมตาม
ศักยภาพ เพ่ือใหมีทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได โดยจัดการศึกษา
รูปแบบทางเลือกท่ีเหมาะสมเฉพาะกลุม 
2.6 สงเสริม สนับสนุนการจัดการศึกษารูปแบบทวิศึกษาใหผูเรียนระดับมัธยมศึกษา
ตอนปลายไดพัฒนาความรูและทักษะทางวิชาชีพ เพ่ือเปนพ้ืนฐานสําคัญในการประกอบ
อาชีพในอนาคต 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรู 
ในศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

272 
 

โครงการท่ี 15 

นําไปสูการมีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษ 
อยางเต็มศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงชัน 
3.4 สงเสริม สนับสนุน ใหสถานศึกษาจัดการเรียนรูสูสมรรถนะของผูเรียนตามหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) และตาม
แนวคิดพหุปญญาดวยการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Active Learning) พัฒนาระบบการวัด
และประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู
ของผูเรียน (Assessment for Learning) ดวยวิธีการท่ีหลากหลายยืดหยุน ตามสภาพ
จริง ตอบสนองตอความถนัดและความสนใจของผูเรียน เพ่ือสงเสริมการเรียนรูเปน
รายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสูการทํางานในอนาคต 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
4.4 สงเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบการ
นิเทศ ติดตามและประเมินผล ของหนวยงานท่ีเก่ียวของทุกระดับ เพ่ือนําผลไปใชในการ
วางแผน ปรับปรุง พัฒนาการบริหารจัดการศึกษาและการจัดการเรียนรู 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 5. พัฒนาหลักสูตรท่ีเนนสมรรถนะ ควบคูกับการวิจัยและติดตามผลการใช 
หลักสูตร รวมท้ังปรับปรุงหลักสูตรและกระบวนการจัดการเรียนการสอนประวัติศาสตร
หนาท่ีพลเมืองและศีลธรรม ท่ีเหมาะสมกับผูเรียน เพ่ือใหเห็นคุณคาประวัติศาสตรและ
เปนพลเมืองท่ีเขมแข็ง รูสิทธิและหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 6. สงเสริมและพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม 
ประเพณีวัฒนธรรม คานิยมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน เพ่ือเปน
พ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศ
ไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 7. สงเสริม และพัฒนาผูเรียนตามแนวคิดพหุปญญา มีการจัดการเรียนรูเชิงรุก  
(Active Learning) การจัดการเรียนรูแบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัด 
และประเมินผลการศึกษา รวมท้ังสงเสริมการวัดและประเมินผลเพ่ือพัฒนาการเรียนรู
ของผูเรียน (Assessment for Learning) 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 1. ดานโอกาสทางการศึกษาของผูเรียน  
1.3 นักเรียนจบการศึกษาภาคบังคับหรือการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ภายในระยะเวลา 
ท่ีหลักสตูรกําหนด 
1.4 นักเรียนท่ีจบชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 ไดศึกษาตอและหรือ 
ประกอบอาชีพตามศักยภาพ 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 2. ดานคุณภาพผูเรียน  
  2.1 ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนสูงข้ึน 
  2.3 โรงเรียนปลอด 0, ร, มส 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
 3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติ 
 และเปนแบบอยางท่ีดี 
มาตรฐานการศึกษาท่ี  1. คุณภาพของผูเรียน 

1.1  ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

273 
 

โครงการท่ี 15 

ประเด็นพิจารณาท่ี 5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.3 ดําเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตรสถานศึกษา 
      และทุกกลุมเปาหมาย 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 

อยางมีคุณภาพ 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนําไปประยุกตใช 
   ในชีวิตได 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี  2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 3. สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทยยอมรับ 
 ท่ีจะอยู รวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑ 
  ในระดับดีข้ึนไป 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 4. สงเสริมใหครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางเต็มศักยภาพ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง 
มีสมรรถนะตรงตามสายงาน มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ 
ในการทํางาน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของครู เนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ
และยกระดับการจัดการเรียนการสอนใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 ภายใต
การบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 

 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน     งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ  นางจิรฐา  มาพะเนาว    กลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ 
 

3. หลักการและเหตุผล 
จากนโยบายสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน มีความมุงม่ันในการพัฒนาการศึกษามาอยาง

ตอเนื่อง จากปงบประมาณ พ.ศ. 2566 “วิถีอนาคต วิถีคุณภาพ” อยางตอเนื่อง และตอยอดการศึกษาสรางสรรค
เปน “ซอฟตพาวเวอร” ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศและนําเสนอความเปนไทยสูสากล โดยกําหนดเปน
นโยบายและจุดเนนของสาํนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

กลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ โรงเรียนสวีวิทยามีความประสงคใหผูเรียนมีระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนวิชาการงานอาชีพเพ่ิมข้ึนและลดจํานวนนักเรียนท่ีได 0, ร, มส เพ่ือใหผูเรียนรูจักใฝหาความรู จากสื่อ
เทคโนโลยีแหลงเรียนรูใหมไดอยางคุมคา รูจักใชทักษะกระบวนการทางวิชาการงานอาชีพในการดําเนินชีวิต        



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

274 
 

โครงการท่ี 15 

จึงจัดทําโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนการงานอาชีพ เพ่ือสงเสริมคุณภาพของผูเรียนและพัฒนา
กระบวนการจัดการเรียนการสอนเปนไปตามมาตรฐานการศึกษา/ตัวชี้วัดท่ีกําหนด 

 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหมีทักษะ การวางแผนการจัดการ ทํางานเปนทีม และเห็นชองทางสรางงานอาชีพ 
2. เพ่ือนําความรูดานเทคโนโลยีมาสรางเปนชิ้นงาน และนําไปสูแขงขันในระดับตางๆ 
3. เพ่ือใหนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงข้ึน 
4. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนใฝเรียนรู อยูอยางพอเพียง และมีความมุงม่ันในการทํางาน 
5. เพ่ือลดจํานวนนักเรียนท่ีไมผาน 0 ,ร, มส. ใหลดลง 

 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน  
2. ครูกลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพทุกคน 

เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความสามารถคิดคนออกแบบพัฒนางานอยางมีคุณภาพ เพ่ือเปนแนวทางในการประกอบอาชีพ 

    2. นักเรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวชิาการงานอาชีพไมต่ํากวาคาเปาหมายของโรงเรยีน (รอยละ 75) 
    3. จํานวนนักเรียนท่ีไมผาน 0, ร, มส. ลดลง 
    4. สื่อและวัสดุฝกมีความเพียงพอกับจํานวนผูเรียน 
 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนการงานอาชีพ  

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะครูในกลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ 
เพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 

มี.ค. 2566 -
เม.ย. 2566 

64,708 

นางจิรฐา มาพะเนาว 
นางเพ็ญสวัสดิ์ เทวบิน 
และครูกลุมสาระ 
การเรียนรูการงานอาชีพ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ดําเนินการจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ เพ่ือใชในกิจกรรม
พัฒนาสื่อ อุปกรณการเรียนการสอนวิชาการงานอาชีพ 
 - ตรวจสอบวัสดุอุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุอุปกรณในการเรียนการสอน 
 - ซอมแซมบํารุงรักษาอุปกรณ 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

275 
 

โครงการท่ี 15 

กิจกรรมที่ 2 สืบสานประเพณีประดิษฐกระทงลอย 
กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะครูในกลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ 
เพื่อจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพื่ออนุมัติ 

มี.ค. 2566 -
เม.ย. 2566 

10,020 

นางจิรฐา มาพะเนาว 
นางเพ็ญสวัสด์ิ เทวบิน 
และครูกลุมสาระ 
การเรียนรูการงาน
อาชีพ 2. ขั้นดําเนินการ (Do) 

 - ประชุมและแตงต้ังคณะกรรมการในการดําเนินกิจกรรมสืบ
สานประเพณีประดิษฐกระทงลอย 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนทราบพรอมท้ังรับสมัครนักเรียน
เขารวมกิจกรรม 
 - ดําเนินการแขงขันประดิษฐกระทงลอย 
โดยจัดแขงขันทุกระดับชั้น 
 - ประกาศผลการแขงขันและมอบเกียรติบัตร 
ใหกับนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพื่อพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 
กิจกรรมที่ 3 แขงขันทักษะวิชาการ 

กิจกรรม/ขั้นตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะครูในกลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ 
เพื่อจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพื่ออนุมัติ 

มี.ค. 2566 -
เม.ย. 2566 

55,610 

นางจิรฐา มาพะเนาว 
นางเพ็ญสวัสด์ิ เทวบิน 
และครูกลุมสาระ 
การเรียนรูการงาน
อาชีพ 2. ขั้นดําเนินการ (Do) 

 - ประชุมและแตงต้ังคณะกรรมการในการดําเนินการแขงขัน
ทักษะวิชาการ 
 - คัดเลือกนักเรียนท่ีมีความสามารถในการแขงขัน 
ทักษะวิชาการ 
 - ดําเนินการฝกซอมนักเรียนท่ีเขารวมแขงขันทักษะวิชาการ 
 - นักเรียนเขารวมการแขงขันทักษะวิชาการ 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพื่อพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

276 
 

โครงการท่ี 15 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2566  ถึง  เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 
 

8. งบประมาณ รวม  130,338  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนการงานอาชีพ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1  คาวัสดุอุปกรณ - 11,920 11,920  
2 คาวัสดุเกษตร - 16,168 16,168  
3 คาวัสดุคหกรรม - 14,620 14,620  
4 เครื่องคอมพิวเตอรตั้งโตะ 17,000 - 17,000  
5 เครื่องพิมพอิงคเจท 5,000 - 5,000  

รวม 22,000 42,708 64,708  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
คาวัสดุอุปกรณ 
1 หมึกพิมพ G2000 สีดํา 2 ขวด 420 840 
2 หมึกพิมพ G2000 สชีมพู 1 ขวด 420 420 
3 หมึกพิมพ G2000 สเีหลือง 1 ขวด 420 420 
4 หมึกพิมพ G2000 สฟีา 1 ขวด 420 420 
5 หมึกพิมพ G3010 สีดํา 2 ขวด 390 780 
6 หมึกพิมพ G3010 สชีมพู 1 ขวด 370 370 
7 หมึกพิมพ G3010 สเีหลือง 1 ขวด 370 370 
8 หมึกพิมพ G3010 สฟีา 1 ขวด 370 370 
9 กระดาษ A4 70 แกรม  4 ลัง 600 2,400 
10 กระดาษการดส ี 6 รีม 130 780 
11 กาว 2 หนาบางแบบเยื่อกาว 10 มวน 40 400 
12 กระดาษโฟโต 180 แกรม 2 รีม 230 460 
13 กระดาษการดขาว 180 แกรม  2 รีม 140 280 
14 ลวดเย็บกระดาษ เบอร 24/6 4 กลอง 90 360 
15 กระดาษสติ๊กเกอรขาวมัน A4  1 แพ็ค 130 130 
16 กระดาษสติ๊กเกอรขาวดาน A4  1 แพ็ค 120 120 
17 คัตเตอรเหล็กใหญ 3 ชิ้น 70 210 
18 ใบมีดคัตเตอรเหล็กใหญ 2 กลอง 30 60 
19 ตรายางสําเร็จรูป ขอความตางๆ มีหมึกในตัว 2 ชิ้น 140  280 
20 กระดาษ 100 ปอนด  7 แพ็ค 350  2,450 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

277 
 

โครงการท่ี 15 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
คาวัสดุงานเกษตร 
21 กรรไกรตัดผา 6 อัน 180 1,080 
22 ชอลกเขียนผา 1 กลอง 50 50 
23 เข็มหมุด 4 กลอง 90 360 
24 ไหมปกผา 1 ชุด 300 300 
25 กระดาษลอกลาย 1 แพ็ค 160 160 
26 เทียนเจล 5 กิโลกรัม 150 750 
27 ไสเทียน 100 อัน 2 200 
28 ดินไทย (ดินปน) 10 กอน 50  500 
29 ปนกาว 1 อัน 120  120 
30 แปนเทปใส 1 อัน 140  140 
31 รถลากของพับได 4 ลอ 1 คัน 800  800 
32 สีเมจิก 24 ส ี 12 กลอง 159 1,908 
33 ชุดปลูกผักไฮโดรโปนิกส 8 ชุด 400 3,200 
34 วัสดุ/อุปกรณการปลูกผักไฮโดรโปนิกส 2 ชุด 1,000 2,000 
35 เมล็ดผัก 2 ชุด 500 1,000 
36 ดินปลูก 20 ถุง 35 700 
37 ตะกราเพาะเมล็ด 20 ใบ 25 500 
38 บัวฝอย 10 ใบ 20 200 
39 ปมน้ํา sonic 3500 2 ตัว 450 900 
40 ถุงรอนขนาด 16 × 26 นิ้ว 4 แพ็ค 50 200 
41 ถาดหลุมใสกระถางตนไม ขนาด 2.5 นิ้ว 2 อัน 60 120 
42 ถาดหลุมใสกระถางตนไม ขนาด 4 นิ้ว 2 อัน 60 120 
43 ชุดพนหมอกไอเย็นสําหรับรดน้ําตนไม 2 ชุด 430 860 
คาวัสดุคหกรรม 
44 ลังโฟม   4 ลัง 100 400 

45 ผาตาขาย 5 เมตร 50 250 

46 ริบบิ้นเสนลูกไม  1 มวน 300 300 

47 กรรไกรซิกแซก  2 อัน 450 900 

48 เทปผาหนา 1.5 นิ้ว 5 มวน 50 250 

49 กระดาษสี 20 แผน 5 100 

50 ริบบิ้นผา 1 นิ้ว 2 มวน 100 200 

51 ริบบิ้นผา ¼  นิ้ว 5 มวน 40 200 

52 ลวดเบอร 24 12 มัด 20 240 

53 ลวดตน 250 เสน 3 750 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

278 
 

โครงการท่ี 15 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
54 กรรไกรจีน 12 อัน 120 1,440 

55 จานเซรามิคสีขาว 10 นิ้ว 12 ใบ 100 1,200 

56 ถวยแกวใส 7 cm 50 ใบ 10 500 

57 มีดบาง 5 เลม 120 600 

58 ครกหิน 1 ชุด 750 750 

59 กลองพลาสติกใสของ ขนาด L 4000 4 ใบ 300 1,200 

60 กลองใสของลอเลื่อน ขนาด S 4000 4 ใบ 160 640 

61 คาแกส 5 ถัง 500 2,500 

62 อะไหลผาม็อบไมโครไฟเบอร 12 ชิ้น 100 1,200 

63 แปรงขัดพ้ืนดามยาวหัวเหลือง 5 ดาม 200 1,000 

รวม (ส่ีหม่ืนสองพันเการอยบาทถวน) 42,900 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
  

กิจกรรมท่ี 2 สืบสานประเพณีประดิษฐกระทงลอย 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดอุุปกรณ - 9,020 9,020  
2 คาปายไวนิล 1 ปาย 1,000 - 1,000  

รวม 1,000 9,020 10,020  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษการดเกียรติบัตร 4 รีม 185 740 
2 หมึกพิมพ G3010  1 ชุด 1,500 1,500 
3 แฟมผูกเชือก A4 2 โหล 240 480 
4 ปากกาน้ําเงิน 4 โหล 150 600 
5 ปากกาแดง 4 โหล 150 600 
6 ปากกาแดง 4 โหล 150 600 
7 สีไม 12 สี หัวเดียว 20 กลอง 70 1,400 
8 ไมบรรทัด 8 นิ้ว 40 ชิ้น 5 200 
9 เทปลบคําผิด 30 ชิ้น 25 750 
10 สมุดโนต 20 เลม 30 600 
11 ปากกาเนนขอความ 30 ชิ้น 35 1,050 
12 ดินสอ 2B 10 กลอง 50 500 

รวม (เกาพันย่ีสิบบาทถวน) 9,020 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

279 
 

โครงการท่ี 15 

กิจกรรมท่ี 3 แขงขันทักษะวิชาการ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ทักษะเกษตร - 18,210 18,210  
2 ทักษะคหกรรม - 23,000 23,000  
3 คาอาหารนักเรียนชวงฝกซอมระดับเขตพ้ืนท่ี

การศึกษา 18 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
14,400 - 14,400  

รวม 14,400 41,210 55,610  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
ทักษะเกษตร 
1 ตนไมจัดสวนชื้น 2 ชุด 2,000 4,000 
2 ตนไมจัดสวนแกว 2 ชุด 3,500 7,000 
3 ทรายสี 2 ชุด 1,250 2,500 
4 อุปกรณ 2 ชุด 1,075 2,150 
5 วัสดตุกแตง 2 ชุด 1,280 2,560 

ทักษะคหกรรม 
6 คาวัตถุดิบ 3 ชุด 5,000 15,000 
7 คาอุปกรณ 2 ชุด 3,000 6,000 
8 วัสดุตกแตง  2 ชุด 1,000 2,000 

รวม (ส่ีหม่ืนหนึ่งพันสองรอยสิบบาทถวน) 41,210 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. งบประมาณท่ีไดรับจัดสรรอาจไมเพียงพอ 
2. ระยะเวลาในการทํากิจกรรม 
3. ศักยภาพ ความพรอมและจํานวนนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 
แนวทางการบริหารความเส่ียง  
1. ควรวางแผนการใชงบประมาณใหชัดเจน 
2. โรงเรียนควรจะมีปฏิทินปฏิบัติงานท่ีระบุวันเวลาจัดกิจกรรมใหชัดเจน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

280 
 

โครงการท่ี 15 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนท่ีไมติด 0 ร มส มผ 
4. รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทยยอมรับท่ีจะอยูรวมกัน 
บนความแตกตางและหลากหลาย 
5. รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
6. รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง 
มีสมรรถนะตรงตามสายงาน  มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ  โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ 
ในการทํางาน 
7. รอยละของครู เนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ  และยกระดับ
การจัดการเรียนการสอนใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 ภายใตการบูรณาการ 
ทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 

รอยละ 85 
รอยละ 90 
รอยละ 95 

 
รอยละ 95 

 
รอยละ 95 
รอยละ 96 

 
 

รอยละ 96 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
    1. นักเรียนมีทักษะการวางแผนการจัดการ ทํางานเปนทีมและเห็นชองทางสรางงานอาชีพ 
    2. นักเรียนสามารถนําความรูดานเทคโนโลยีมาสรางเปนชิ้นงาน และนําไปสูแขงขันในระดับตางๆ 
    3. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงข้ึน  
    4. นักเรียนใฝเรียนรู อยูอยางพอเพียง และมีความมุงม่ันในการทํางาน 
    5. ลดจํานวนนักเรียนท่ีไมผาน 0 ,ร,มส.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

281 
 

โครงการท่ี 15 

 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                                              (นางจิรฐา  มาพะเนาว) 
                                     หัวหนากลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ 

 

 
 

ลงชื่อ ..................................................ผูพิจารณาโครงการ 
                                               (นายทนง  ชีวะประไพ) 
                                       รองผูอํานวยการกลุมบริหารวิชาการ 
 

 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 
 

      ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
      (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 
 กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                           ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 
 

 

  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

282 
 

โครงการท่ี 16 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
งานแนะแนวและระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน  กลุมบริหารวิชาการ/กลุมบริหารงานบุคคล 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการพัฒนาระบบงานแนะแนวและระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี. 2. ดานโอกาสและการลดความเหลื่อมล้ําทางการศึกษา 

 2.3 สงเสริม สนับสนุน ใหผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับ และผูท่ีไมไดอยูในระบบ 
 การศึกษา การทํางาน หรือการฝกอบรม (Not in Education,Employment or  
 Trainning : NEETs) ใหไดรับโอกาสในการศึกษาตอและการประกอบอาชีพ 
 ในอนาคต ใหสอดคลองกับความ ตองการรายบุคคลหรือรายกลุม โดยพัฒนาทางเลือก

การเขาถึงการเรียนรูในรูปแบบท่ี หลากหลาย และรวมกับหนวยงานท่ีเก่ียวของเพ่ือ
สงเสริม สนับสนุน การเทียบโอนผลการเรียน การเทียบโอนความรูและประสบการณ
และเทียบระดับการศึกษา รวมท้ังการพัฒนาระบบธนาคารหนวยกิต (Credit Bank) 

   2.4 สงเสริม สนับสนุนเด็กท่ีมีความสามารถพิเศษ เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ไดรับ 
โอกาสเขาถึงการศึกษา แหลงเรียนรู และการฝกอาชีพ ท่ีหลากหลายเหมาะสมตาม 
ศักยภาพ เพ่ือให มีทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได โดยจัดการศึกษา 
รูปแบบทางเลือกท่ีเหมาะสมเฉพาะกลุม 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี. 3 ดานคุณภาพการศึกษา 
  3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรู 

ในศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสู 
การมีงานทํามีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษ 
อยางเต็มศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีด ความสามารถในการแขงขัน 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี 2. เรงรัดการดําเนินงานเชิงรุกของหนวยงานในสังกัด เพ่ือปองกันและแกไขปญหา 
   ดานสุขภาพและความปลอดภัย ท้ังดานรางกายและจิตใจของผูเรียน ครู และบุคลากร 
   ทางการศึกษา ดวยระบบการดูแลชวยเหลือนักเรียนและระบบมาตรฐานความปลอดภัย 

  กระทรวงศึกษาธกิาร (MOE Safety Platform)โดยบูรณาการความรวมมือกับหนวยงาน 
   ท่ีเก่ียวของ ในการดําเนินงานอยางทันทวงที 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 3. คนหา ติดตาม ปองกัน เฝาระวัง และดูแลชวยเหลือ เด็กตกหลน เด็กออกกลางคัน 
   เด็กกลุมเสี่ยง กลุมเปราะบาง เด็กพิการและเด็กดอยโอกาส ใหไดรับการศึกษาจน 
   จบการศึกษาภาค บังคับ ดวยรูปแบบในการเขาถึงการเรียนรูท่ีหลากหลาย 
จุดเนน สพฐ. ท่ี 4. สงเสริม สนับสนุนใหผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับ และผูท่ีไมไดอยูในระบบการศึกษา 
   การทํางาน หรือการฝกอบรม (Not in Education, Employment or Training : NEETs) 
   ใหไดรับโอกาสในการศึกษาตออยางมีคุณภาพ หรือฝกทักษะอาชีพท่ีสอดคลองกับความ 

  ตองการของผูเรียนรายบุคคลหรือรายกลุม 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 1. ดานโอกาสทางการศึกษาของผูเรียน 
  1.1 ดําเนินการโครงการพานองกลับมาเรียนเขาระบบการศึกษาและอัตรา 
  การออกกลางคันเปนศูนย 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

283 
 

โครงการท่ี 16 

  1.2 ดําเนินงานตามระบนดูแลชวยเหลือนักเรียน (SCSS) อยางตอเนื่อง 
  และมีประสิทธิภาพ 
  1.4 นักเรียนท่ีจบชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 ไดศึกษาตอและหรือ

 ประกอบอาชีพตามศักยภาพ 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
  3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 
  ดานตางๆ  ของนักเรียน 
  3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
  1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 
  1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 1. สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตร

 และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 2. พัฒนาผูเรียนใหมีความรูและมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ 
  ในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงานหรือการทํางานผาน

เกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.7. รอยละของผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.8 รอยละของผูเรียนท่ีออกกลางคัน 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน     งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ นางสาวจิรารัตน  ถ่ินนุกูล  งานแนะแนว 
 

3. หลักการและเหตุผล 
สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน มุงม่ันในการพัฒนาการศึกษาข้ันพ้ืนฐานใหเปน “การศึกษา

ข้ันพ้ืนฐานวิถีใหม วิถีคุณภาพ” มุงเนนความปลอดภัยในสถานศึกษา สงเสริมโอกาสทางการศึกษาท่ีมีคุณภาพ
อยางเทาเทียม และบริหารจัดการศึกษาอยางมีประสิทธิภาพ แนวการจัดการศึกษายึดหลักวาผูเรียนทุกคนมี
ความสามารถเรียนรูและพัฒนาตนเองไดและถือวาผูเรียนทุกคนมีความสําคัญท่ีสุด การจัดการศึกษาในสถานศึกษา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

284 
 

โครงการท่ี 16 

นอกเหนือจากการจัดการเรียนการสอนใหนักเรียนเปนคนดี คนเกงแลว โรงเรียนตองจัดการศึกษาใหนักเรียนอยูใน
สังคมไดอยางมีความสุข ดังนั้นจึงตองมีกระบวนการในการดูแลชวยเหลือนักเรียนในทุกดาน 

งานแนะแนวการศึกษาเปนอีกงานหนึ่งชวยสงเสริมใหนักเรียนไดอยูในสังคมอยางมีความสุข เพราะมี
หนาท่ีขอบขายงานในการแนะนํานักเรียนเก่ียวกับการเรียน พฤติกรรม ใหคําปรึกษาแกนักเรียน ปรับปรุงแกไข
พฤติกรรมนักเรียนท่ีมีปญหา ดูแลชวยเหลือสงเสริมการจัดหาทุนการศึกษาใหกับนักเรียนท่ีมีฐานะยากจน แนะนํา
การศึกษาตอและการประกอบอาชีพของนักเรียนเม่ือจบการศึกษาในชวงชั้นตางๆ ไปแลว เปนตน 

งานแนะแนวจึงจัดทําโครงการเพื่อสนองตามหนาท่ีมาเพ่ือใหนักเรียนสามารถอยูในสังคมไดอยาง 
มีความสุข เพ่ือใหเปนไปตามนโยบายดังกลาวขางตน การพัฒนางานแนะแนวจึงตองสงเสริมใหผูเรียนมีทักษะ           
มีมนษุยสัมพันธ ท่ีดี มีสุขภาพจิต สุขภาพกายท่ีดี สอดคลองตามมาตรฐานคุณภาพของผูเรียน 
 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือการใหบริการแกนักเรียนทุกคนในโรงเรียนสวีวิทยาอยางท่ัวถึง 
2. เพ่ือใหนักเรียนสามารถพัฒนาตนเองตามระบบดูแลชวยเหลือไดเต็มศักยภาพ และปรับตัวอยูในสังคม 
ไดอยางมีความสุข 
3. เพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพในการดําเนินงานแนะแนว 
4. เพ่ือลดจํานวนนักเรียนท่ีออกกลางคัน  
5. เพ่ือลดจํานวนนักเรียนท่ีไมจบการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
2. ครโูรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนทุกคนไดรับการดูแลตามระบบการดูแลชวยเหลือนักเรียน 
2. นักเรียนทุกคนผานเกณฑการประเมินความรู ความสามารถตามสาระการเรียนรูสากล 
3. โรงเรียนจัดใหมีการแนะแนวการศึกษา และอาชีพในสังคมเศรษฐกิจยุคใหม (New Economy)  
ท้ังเศรษฐกิจฐานความรู (Knowledge-Based Economy) และเศรษฐกิจสรางสรรค (Creative Economy) 

 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 แนะแนวสัญจร 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมงาน(Plan) 
 - ประชุมวางแผนรวมกับคณะกรรมการ 
ท่ีเก่ียวของกับกิจกรรม 
 - จัดทําโครงการและงบประมาณเพ่ือขออนุมัติ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการและแจงขอมูลตอผูเก่ียวของ 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

20,160 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - รวบรวมขอมูลโรงเรียนท่ีจะดําเนินการ 
ออกแนะแนวการศึกษาตอ 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

285 
 

โครงการท่ี 16 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - ประชาสัมพันธและประสานงานกับโรงเรียน 
ท่ีจะออกแนะแนวการศึกษาตอ 
 - จัดทําเอกสารประชาสัมพันธ 
 - คณะกรรมการเดินทางออกแนะแนวตามโรงเรียน
ตามท่ีประสานงาน 

 

  

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลกิจกรรม โดยใชแบบสอบถาม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - รายงาน สรุปผลการดําเนินงาน 
 - นําขอมูลท่ีไดและผลการประเมินมาวิเคราะห
ปญหาอุปสรรคหาแนวทางปรับปรุงแกไข 
ในการดําเนินงานครั้งตอไป 

มี.ค.  2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 พัฒนาศักยภาพนักเรียนเพ่ือนท่ีปรึกษา (YC:Youth Counsellor) 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมงาน(Plan) 
 - ประชุมวางแผนรวมกับคณะกรรมการท่ีเก่ียวของ
กับกิจกรรม 
 - จัดทําโครงการและงบประมาณเพ่ือขออนุมัติ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการและแจงขอมูลตอผูเก่ียวของ
และจัดเตรียมสถานท่ี 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

21,925 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธกิจกรรมเพ่ือรับสมัครนักเรียน 
ท่ีสนใจเขารวมกิจกรรม 
- ติดตอประสานงานวิทยากรการฝกอบรมนักเรียน 
- ทําหนังสือเรียนเชิญวิทยากร 
- จัดการอบรมนักเรียนแกนนํา YC 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลกิจกรรม โดยใช แบบสอบถาม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - รายงาน สรุปผลการดําเนินงาน 
 - นําขอมูลท่ีไดและผลการประเมินมาวิเคราะห
ปญหาอุปสรรคหาแนวทางปรับปรุงแกไข 
ในการดําเนินงานครั้งตอไป 

มี.ค.  2567 

 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

286 
 

โครงการท่ี 16 

กิจกรรมท่ี 3 มอบเงินปจจัยพ้ืนฐานนักเรียนยากจนและนักเรียนทุนเสมอภาค 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมงาน (Plan) 
 - ประชุมวางแผนรวมกับกลุมงานแนะแนว 

มี.ค. - เม.ย.
2566 

1,660 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do)  
 - แตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบกิจกรรม 
 - ประกาศรายชื่อนักเรียนท่ีไดรับการจัดสรรทุน 
 - จัดประชุมนักเรียนเพ่ือชี้แจงรายละเอียดและนัด
หมายพิธีการกิจกรรมมอบทุนการศึกษา 
 - ดําเนินงานมอบเงินปจจัยพ้ืนฐานนักเรียนยากจน
และนักเรียนทุนเสมอภาค 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3.ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลกิจกรรม  

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - รายงาน สรุปผลการดําเนินงาน 
 - นําขอมูลท่ีไดและผลการประเมินมาวิเคราะห
ปญหาอุปสรรคหาแนวทางปรับปรุงแกไข 
ในการดําเนินงานครั้งตอไป 

มี.ค.  2567 

 

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนแนะแนว 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมงาน (Plan) 
 - ประชุมวางแผนรวมกับกลุมงานแนะแนว 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

12,690 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณสิ้นเปลืองและอุปกรณ
สํานักงานท่ีใชในการจัดการเรียนการสอน 
 - ดําเนินการใชวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียน
การสอน 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3.ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลกิจกรรม  

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - รายงาน สรุปผลการดําเนินงาน 
 - นําขอมูลท่ีไดและผลการประเมินมาวิเคราะห
ปญหาอุปสรรคหาแนวทางปรับปรุงแกไข 
ในการดําเนินงานครั้งตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

287 
 

โครงการท่ี 16 

กิจกรรมท่ี 5 ระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษา (มูลนิธิการศึกษา) 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมงาน (Plan) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการในการพิจารณาคัดเลือก
นักเรียนทุน 
 - ประชุมคณะกรรมการการพิจารณานักเรียนทุน 
 - ประชุมคณะกรรมการมูลนิธิการศึกษา 
เพ่ือวางแผนระดมทุนการศึกษา 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

196,000 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ระดมทุนจากผูมีจิตศรัทธา ศิษยเกาโรงเรียน 
สวีวิทยา อดีตขาราชการครูและหนวยงานภายนอก 
 - คัดเลือกนักเรียนเขารับทุนการศึกษา 
 - จัดพิธีมอบทุนการศึกษา 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลกิจกรรม  

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - รายงาน สรุปผลการดําเนินงาน 
 - นําขอมูลท่ีไดและผลการประเมินมาวิเคราะห
ปญหาอุปสรรคหาแนวทางปรับปรุงแกไข 
ในการดําเนินงานครั้งตอไป 

มี.ค.  2567 

 

กิจกรรมท่ี 6 ระบบปองกันและดูแลชวยเหลือนักเรียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมงาน (Plan) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการและแจงขอมูลตอผูเก่ียวของ 
 - ประชุมวางแผนรวมกับคณะกรรมการ 
ท่ีเก่ียวของกับกิจกรรม 

มี.ค. - เม.ย.
2566 

106,430 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประสานงานกับหัวหนาระดับชั้นและครูท่ีปรึกษา
เก่ียวกับรายละเอียดของระบบดูแลชวยเหลือ
นักเรียนและ 5 บริการงานแนะแนว 
1. บริการศึกษาเด็กเปนรายบุคคล  
2. บริการสนเทศ  
3. บริการใหคําปรึกษา 
4. บริการจัดวางตัวบุคคล 
5. บริการติดตามผล  
 - จัดเตรียมแฟมขอมูลระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน
5 บริการ 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

288 
 

โครงการท่ี 16 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - ดําเนินการออกเยี่ยมบานนักเรียนตามระบบดูแล
ชวยเหลือนักเรียน 

 
  

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลกิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - รายงาน สรุปผลการดําเนินงาน 
 - นําขอมูลท่ีไดและผลการประเมินมาวิเคราะห
ปญหาอุปสรรคหาแนวทางปรับปรุงแกไข 
ในการดําเนินงานครั้งตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 7 ฝกประสบการณวิชาชีพ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมงาน (Plan) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการและแจงขอมูลตอผูเก่ียวของ 
 - ประชุมวางแผนรวมกับคณะกรรมการ 
ท่ีเก่ียวของกับกิจกรรม 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

- 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do)  
 - ประชาสัมพันธโครงการและรับสมัครนักเรยีนท่ี
สนใจฝกประสบการณวิชาชีพ 
 - ติดตอสถานท่ีฝกประสบการณวิชาชีพ/สงหนังสือ
ขอความรวมมือ 
 - จัดทําหนังสือสงตัวนักเรียนเขาฝกประสบการณ 
 - ปฐมนิเทศนักเรียน และสงตัวนักเรียนเขารับ 
การฝกประสบการณ 
 - นิเทศติดตามการฝกประสบการณ  

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลกิจกรรม  

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - รายงาน สรุปผลการดําเนินงาน 
 - นําขอมูลท่ีไดและผลการประเมินมาวิเคราะห
ปญหาอุปสรรคหาแนวทางปรับปรุงแกไข 
ในการดําเนินงานครั้งตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

289 
 

โครงการท่ี 16 

กิจกรรมท่ี 8 จิตอาสาเพ่ือชุมชนและสังคม (กยศ.) 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมงาน (Plan) 
 - ประชุมวางแผนรวมกับงานแนะแนว 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินกิจกรรมและแจง
ขอมูลตอผูเก่ียวของ 

มี.ค. - เม.ย. 
2566 

- 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ติดตอสถานท่ีสําหรับทํากิจกรรมจิตอาสาภายใน
จังหวัดชุมพร 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีเก่ียวของกับกิจกรรม 
 - นํานักเรียนผูกู กยศ.ทํากิจกรรมจิตอาสาภายใน
จังหวัดชุมพร 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลกิจกรรม  

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - รายงาน สรุปผลการดําเนินงาน 
 - นําขอมูลท่ีไดและผลการประเมินมาวิเคราะห
ปญหาอุปสรรคหาแนวทางปรับปรุงแกไข 
ในการดําเนินงานครั้งตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 9 คายพัฒนาทักษะชีวิต 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมงาน (Plan) 
 - ประชุมวางแผนรวมกับคณะกรรมการท่ี 
เก่ียวของกับกิจกรรม 
 - จัดทําโครงการและงบประมาณเพ่ือขออนุมัติ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการและแจงขอมูลตอ 
ผูเก่ียวของและจัดเตรียมสถานท่ี 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

60,520 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมชี้แจงครู เรื่อง การจัดอบรมพัฒนา
ศักยภาพครู  
 - ดําเนินการจัดอบรมนักเรียนกลุมเสี่ยงเพ่ือพัฒนา
ทักษะชีวิต (จัดกิจกรรมภาคเรียนละ 2 ครั้งรวม 4 
วัน เพ่ือติดตามตามผลนักเรียน) 

พ.ค. 2566 - 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ สรุปรายงาน 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - รายงาน สรุปผลการดําเนินงาน 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

290 
 

โครงการท่ี 16 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - นําขอมูลท่ีไดและผลการประเมินมาวิเคราะห
ปญหาอุปสรรคหาแนวทางปรับปรุงแกไขในการ
ดําเนินงานครั้งตอไป 
 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนมีนาคม พ .ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ .ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

 

8. งบประมาณ รวม  419,385  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 แนะแนวสัญจร 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดอุุปกรณ - 17,760 17,760  

2 คาเบี้ยเลี้ยงครูแนะแนวสัญจร  
10 คน 2 วัน วันละ 120 บาท 

2,400 - 2,400  

รวม 2,400 17,760 20,160  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
 1 คาจัดทําเอกสารแผนพับประชาสัมพันธ 1,000 แผน 10 10,000 

2 หมึกพิมพ Canon G2000 5 ขวด 420 2,100 

3 สีไม 36 สีสองหัวมาสเตอรอารต/คลอรีน 15 กลอง 100 1,500 

4 ปากกาลูกลื่น 10 กลอง 150 1,500 

5 แฟมสอด A4 100 แฟม 5 500 

6 ฟวเจอรบอรด ขนาด 65 x 122 ซม. 10 แผน 50 500 

7 ซองขาวพับ 2 มีครุฑ 12 พับ 80 960 

8 กระดาษ A4 80 แกรม  5 รีม 140 700 

รวม (หนึ่งหม่ืนเจ็ดพันเจ็ดรอยหกสิบบาทถวน) 17,760 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

291 
 

โครงการท่ี 16 

กิจกรรมท่ี 2 พัฒนาศักยภาพนักเรียนเพ่ือนท่ีปรึกษา (YC : Youth Counsellor) 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
 1 คาตอบแทนวิทยากร 2 คน  

6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท 
7,200 - - 7,200  

2 คาอาหารวางนักเรียน 150 คน  
2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 9,000 - 9,000  

3 คาอาหารวางครแูละวิทยากร 
10 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 600 - 600  

4 คาวัสดุอุปกรณ - - 5,125 5,125  

รวม 7,200 9,600 5,125 21,925  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม  5 รีม 140 700 
2 กระดาษการดขาว 210 แกรม  4 รีม 110 440 
3 ลวดเย็บกระดาษเบอร  35  2 กลอง 120 240 

4 คลิปหนีบกระดาษ เบอร 108 8 กลอง 80 640 

5 กาวสองหนา หนา ยาว 5 เมตร 8 มวน 200 1,600 

6 กาวสองหนา บาง croco หนา 1 นิ้ว  10 มวน 25 250 

7 กาว TOA 32 ออนซ 2 ขวด 65 130 

8 กระดาษบรุฟ 50 แผน 3 150 

9 สีเทียน 24 สี จัมโบ 10 กลอง 55 550 

10 ปากกาเคมี 15 ดาม 15 225 

11 กลองเอกสาร 3 ชอง 1 กลอง 200 200 

รวม (หาพันหนึ่งรอยย่ีสิบหาบาทถวน) 5,125 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 3 งานมอบเงินปจจัยพ้ืนฐานนักเรียนยากจนและนักเรียนทุนเสมอภาค 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
 1 คาวัสดุอุปกรณ 1,660 1,660  

รวม 1,660 1,660  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม  5 รีม 140 700 
2 ซองขาวพับ 2 มีครุฑ 12 แพ็ค 80 960 

รวม (หนึ่งพันหกรอยหกสิบบาทถวน) 1,660 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

292 
 

โครงการท่ี 16 

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาส่ือ อุปกรณการเรียนการสอนแนะแนว 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
 1 คาวัสดุอุปกรณ 12,690 12,690  

รวม 12,690 12,690  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 20 รีม 140 2,800 
2 ลวดเย็บกระดาษเบอร  35  1 กลอง 120 120 
3 คลิปหนีบกระดาษ เบอร 108 8 กลอง 80 640 
4 กาวสองหนา หนา ยี่หอ 3M ยาว 5 เมตร 4 มวน 200 800 
5 กาวสองหนา บาง croco หนา 1 นิ้ว  6 มวน 25 150 
6 กาว TOA 32 ออนน 2 ขวด 65 130 
7 ใบมีดคัตเตอรเล็ก 4 ใบ 15 60 
8 ใบมีดคัตเตอรใหญ 5 ใบ 20 100 
9 ไสแฟม A4 12 หอ 60 720 
10 กระดาษโฟโต180 แกรม 3 รีม 300 900 
11 แฟมชาง NO.120 F สันกวาง 3 นิ้ว 6 เลม 85 510 
12 แฟมชาง NO.120 F สันกวาง 2 นิ้ว 6 เลม 85 510 
13 กระดาษสี A4 120 แกรม  4 รีม 80 320 
14 กระดาษการดขาว A4  6 รีม 80 480 
15 กระดาษโฟโต 120 แกรม 2 รีม 200 400 
16 เทปใสหนา 1 นิ้ว 2 มวน 30 60 
17 กาวสติ๊ก UHU ขนาด 8.2 กรัม 6 หลอด 35 210 
18 หมึกพิมพ cannon G2000 สดีํา 3 ขวด 420 1,260 
19 หมึกพิมพ cannon G2000 สเีหลือง 2 ขวด 420 840 
20 หมึกพิมพ cannon G2000 สฟีา 2 ขวด 420 840 
21 หมึกพิมพ cannon G2000 สชีมพู 2 ขวด 420 840 

รวม (หนึ่งหม่ืนสองพันหกรอยเกาสิบบาทถวน) 12,690 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

293 
 

โครงการท่ี 16 

กิจกรรมท่ี 5 ระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษา (มูลนิธิการศึกษา) 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ประชุมคณะกรรมการ  

คาอาหารวาง 30 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
9,000 - 9,000  

2 พิธีมอบทุนการศึกษา  
คาอาหารวาง 300 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

9,000 - 9,000  

3 คาวัสดุอุปกรณ - 16,120 16,120  
4 คาจัดเวที จัดซุม และบริเวณงาน 10,000 - 10,000  
5 ทุนการศึกษาของนักเรียน 151,880 - 151,880  

รวม 179,880 16,120 196,000  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

1 กระดาษเกียรติบัตร A4 ขอบทอง 4 รีม 220 880 
2 กระดาษการดขาว A4  5 รีม 150 750 
3 ซองน้ําตาลขนาด A4 6 หอ 125 750 
4 ซองขาวพับ 4 มีครุฑ 12 หอ 80 960 
5 โลประกาศเกียรติคุณ 6 โล 1,500 9,000 
6 หมึกพิมพ cannon G2000 สดีํา 3 ขวด 420 1,260 
7 หมึกพิมพ cannon G2000 สเีหลือง 2 ขวด 420 840 
8 หมึกพิมพ cannon G2000 สฟีา 2 ขวด 420 840 
9 หมึกพิมพ cannon G2000 สชีมพู 2 ขวด 420 840 

รวม (หนึ่งหม่ืนหกพันหนึ่งรอยย่ีสิบบาทถวน) 16,120 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 6 ระบบปองกันและดูแลชวยเหลือนักเรียน  
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาเดินทางเยี่ยมบานนักเรียน 100,000 - 100,000  
2 คาวัสดุอุปกรณ - 6,430 6,430  

รวม 100,000 6,430 106,430  
 

 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

294 
 

โครงการท่ี 16 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หมึกพิมพ Canon G2000 4 ขวด 420 1,680 
2 แฟมชาง No.120 F สันกวาง 3 นิ้ว  50 ชิ้น 85 4,250 

3 กระดาษการดสี A4  5 รีม 100 500 

รวม (หกพันส่ีรอยสามสิบบาทถวน) 6,430 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 7 ฝกประสบการณวิชาชีพ  ไมมีคาใชจาย 
 

กิจกรรมท่ี 8 จิตอาสาเพ่ือชุมชนและสังคม (กยศ.)  ไมมีคาใชจาย 
 

กิจกรรมท่ี 9 คายพัฒนาทักษะชีวิต 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1 คาตอบแทนวิทยากร 2 คน  
6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท 
(ภาคเรียนละ 2 ครั้ง  
รวม 4 วัน) 

28,800 - - 28,800  

2 อาหารวางนักเรียน/วิทยากร 
120 คน วันละ 2 ม้ือ  
ม้ือละ 30 บาท (รวม 4 วัน) 

- 28,800 - 28,800  

3 คาวัสดุอุปกรณ - - 2,920 2,920  
รวม 28,800 28,800 2,920 60,520  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 10 รีม 120 1,200 
2 กระดาษบรูฟ 40 แผน 4 160 
3 ปากกาเคมี หัวใหญ 20 45 900 
4 กระดาษเกียรติบัตร A4 3 รีม 220 660 

รวม (สองพันเการอยย่ีสิบบาทถวน) 2,920 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

295 
 

โครงการท่ี 16 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
   ปจจัยความเส่ียง 

1. บุคลากรท่ีมีหนาท่ีดําเนินกิจกรรมมีจํานวนไมเพียงพอในการดูแลงานอยางท่ัวถึง 
2. งบประมาณท่ีไดรับการจัดสรรมาเพียงพอกับความตองการตามแผน แตบางงานท่ีมีเหตุตองใชฉุกเฉิน 
ท่ีไมเปนไปตามแผน จึงจําเปนตองขอใชงบประมาณสวนกลาง 

  แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. การจัดทําแผนโครงการในครั้งตอไป จําเปนตองวางแผนใหรอบดานมากข้ึน โดยคํานึงถึงอุปสรรค 
และปญหาท่ีเกิดข้ึนในรายงานแผนงานในปการศึกษาท่ีผานมา 

  2. จัดทําปฏิทินการปฏิบัติงานท่ีชัดเจน 
 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย    
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค 
ตามหลักสูตร และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
2. รอยละของผูเรียนมีความรูและคุณภาพมาตรฐานระดับสากลผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 
3. รอยละของผูเรียนมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษท่ี 21 ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
4. รอยละของผูเรียนมีทักษะการคิดสรางสรรคในการสรางนวัตกรรมผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 
5. รอยละของผูเรียนมีความพรอมในการศึกษาตอ การฝกงานหรือการทํางาน 
ผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
6. รอยละของผูเรียนมีสมรรถนะสําคัญตามหลักสูตรผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
7. รอยละของผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
8. รอยละของผูเรียนท่ีออกกลางคัน  

รอยละ 97 
 

รอยละ 90 
 

รอยละ 85 
รอยละ 80 

 
รอยละ 95 

 
รอยละ 90 
รอยละ 98 
รอยละ 2 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
 1. นักเรียนสามารถพัฒนาตนเองตามระบบดูแลชวยเหลือไดเต็มศักยภาพ และปรับตัวอยูในสังคม 
 ไดอยางมีความสุข 

    2. นักเรียนมีความรู ความสามารถและมีคุณภาพไดมาตรฐานระดับสากล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

296 
 

โครงการท่ี 16 

 
 
 ลงชื่อ ...................................................... ผูเสนอโครงการ 
  (นางสาวจิรารัตน  ถ่ินนุกูล) 
               หัวหนางานแนะแนว 
 
 
 ลงชื่อ ...................................................... ผูพิจารณาโครงการ 
   (นายทนง  ชีวะประไพ) 
 รองผูอํานวยการบริหารวิชาการ 
 
 
 ลงชื่อ ....................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
     (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
       ผูอํานวยการโรงเรียนสววีิทยา 
 
 
 ลงชื่อ ........................................................ ผูเห็นชอบโครงการ 
    (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 
             กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน  
          ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

297 
 

โครงการท่ี 17 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
งานพัฒนาบุคลากร กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการพัฒนาบุคลากรและบริหารงานบุคคล 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 

 3.5 สงเสริม สนับสนุนใหผูบริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เปนบุคคล 
แหงการเรียนรู ทันตอการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษท่ี 21 มีความรู สมรรถนะดานวิชาการ
ดานทักษะการจัดการเรียนรู การใชเทคโนโลยี นวัตกรรม ผานแพลตฟอรมออนไลน
ตางๆ พัฒนาผูบริหารใหมี "ภาวะผูนําการเปลี่ยนแปลง" ปรับบทบาทของครูจาก"ผูสอน" 
เปน "โคช" ท่ีอํานวยการเรียนรู โดยยึดผูเรียนเปนศูนยกลาง มุงการยกระดับครูสูวิชาชีพ
ชั้นสูง มีจรรยาบรรณและมาตรฐานวิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณความเปนครู 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 1. เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลน 
อยางสรางสรรคและปลอดภัย รวมท้ังรูเทาทันภัยคุกคามทางไซเบอร 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 6. สงเสริมและพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม
ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน เพ่ือเปน
พ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศ
ไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 8. ยกระดับการพัฒนาผูบริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา ใหมีจรรยาบรรณและ
มาตรฐานวิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณความเปนครูและเคารพสิทธิมนุษยชน ตลอดจน
ใหความรูดานการวางแผน และการสรางวินัยดานการเงินและการออม เพ่ือแกไขปญหา
หนี้สินครู 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 4. ดานผูบริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา 
 4.1 ผูบริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา ไดรับการยกยองเชิดชูเกียรติ 
 และเปนแบบอยางท่ีดี 
 4.2 ผูบริหาร ครู บุคลากร ไดพัฒนาตนเองและวิชาชีพ มีสวนรวมหรือเปนผูนํา 
 แลกเปลี่ยนเรียนรู เพ่ือนํามาประยุกตใชในสถานศึกษา 
 4.3 ผูบริหาร ครู บุคลากร มีความรูทางดานภาษา ทักษะดิจิทัล สื่อ นวัตกรรม 
 และเทคโนโลยี และปญญาประดิษฐ 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.4 พัฒนาครูและบุคลากรใหมีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 

กลยุทธสถานศึกษา ท่ี 4. สงเสริมใหครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางเต็มศักยภาพ 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง  

มีสมรรถนะตรงตามสายงาน มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ 
ในการทํางาน 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

298 
 

โครงการท่ี 17 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของครู เนนกระบวนการจัดการเรียนการสอน ท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ
และยกระดับการจัดการเรียนการสอน ใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 ภายใต
การบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3 รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษา มีขวัญและกําลังใจในการปฏิบัติ
หนาท่ีอยางเต็มความสามารถ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4 รอยละของครูมีความรู ความสามารถในการใช เทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ
นวัตกรรม การวิจัย และพัฒนาในการจัดการเรียนการสอน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5 รอยละของครู มีจรรยาบรรณวิชาชพีครู 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6 รอยละของครู นอมนําแนวคิดศาสตรพระราชาไปปฏิบัติในชีวิตประจําวัน 

ไดอยางเหมาะสม 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.7 รอยละของครู มีและปฏิบัติตามแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล (Individual 

Development Plan : ID PLAN) 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี 5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.5 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนในการสรางความกาวหนาและขวัญกําลังใจครู  
และบุคลากรทางการศึกษา 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.6 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีบุคลากรสนับสนุนการจัดการศึกษา 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน     งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ  นางพัลลภา  ขวัญพะงุน  กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 
 

3. หลักการและเหตุผล 
เนื่องจากโรงเรียนสวีวิทยาตองการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ใหสามารถจัดการเรียนรูอยางมี

คุณภาพในรูปแบบท่ีหลากหลาย สรางแรงจูงใจใหครูและบุคลากรทางการศึกษามีขวัญและกําลังใจในการทํางาน
การพัฒนาผูบริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาใหมีศักยภาพในการปฏิบัติงานครบตามความจําเปนในการ
จัดการเรียนรูอยางมีประสิทธิภาพ ตามกลยุทธและนโยบายของโรงเรียนสวีวิทยา มุงพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
บริหารจัดการและพัฒนาศักยภาพผูบริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาสูความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 
กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียนเห็นถึงความสําคัญในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา และ 
การบริหารจัดการทุกระดับ ตองมีกําลังคนขับเคลื่อนการทํางานตามภาระงานหนาท่ีความรับผิดชอบเปนไปตาม
ความสามารถ ความถนัดของบุคคล และพัฒนางานสูความสําเร็จ สามารถสรางเครือขาย และความรับผิดชอบ 
ตอผลการดําเนินงานดานการบริหารงานบุคคล มีการวางแผนการกําหนดอัตรากําลัง สอดคลองกับความตองการ
ของโรงเรียนและชุมชน ครู และบุคลากรทางการศึกษา มีขวัญกําลังใจในการทํางานและมีผลการปฏิบัติงาน และ 
สงเสริมการมีสวนรวมในการจัดการศึกษา กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียนจึงจัดทําโครงการพัฒนา
บุคลากรและบริหารงานบุคคลข้ึน  เพ่ือการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพ มีการพัฒนาตนเองใหมีวิทยฐานะ 
ท่ีสูงข้ึน และสามารถปฏิบัติหนาท่ีในโรงเรียนไดอยางเต็มศักยภาพ ลดปญหาการขาดแคลนบุคลากรในการปฏิบัติ
หนาท่ี และพัฒนาศักยภาพครูใหเกิดสมรรถนะสอดคลองกับมาตรฐานวิชาชีพเพ่ือการพัฒนาคุณภาพผูเรียนอยางมี
คุณภาพ 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

299 
 

โครงการท่ี 17 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือสงเสริมใหครูและบุคลากรมีความรู ความเขาใจเก่ียวกับระเบียบการปฏิบัติราชการในสถานศึกษา 
2. เพ่ือสงเสริมใหครูไดรับความรู เทคนิควิธีการใหมๆและใชเทคโนโลยีในการจัดการเรียนการสอน 
3. เพ่ือปรับปรุงระบบสารสนเทศกลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรยีนใหเปนระบบ สะดวก รวดเร็ว 
ในการนําไปใช 
4. เพ่ือสรางเสริมขวัญและกําลังใจขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาทางการศึกษา ใหมีความรัก 
ความสามัคคี มีสัมพันธภาพท่ีดีในองคกร สามารถปฏิบัติหนาท่ีตามมาตรฐานวิชาชีพครู 
5. เพ่ือปฏิบัติดานวิชาการ บุคคล บริหารท่ัวไป งบประมาณของโรงเรียน เปนไปตามระเบียบทางราชการ 
กฎหมาย มีระเบียบวินัย 
6. เพ่ือการบริการแกนักเรียน ผูปกครอง ชุมชน สะดวกรวดเร็ว ดวยความซ่ือสัตย เสียสละ อดทน มีอุดมการณ 
ในสิ่งท่ีดีงามเพ่ือสวนรวม คํานึงถึงผลประโยชนของสวนรวม 

 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา ไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง มีสมรรถนะตรงตามสายงาน 
มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ในการทํางาน 
2. ครูเนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ และยกระดับการจัดการเรียน 
การสอนใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 ภายใตการบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 
3. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีขวัญและกําลังใจในการปฏิบัติหนาท่ีอยางเต็มความสามารถ 
4. ครูมีความรู ความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ นวัตกรรม การวิจัย และพัฒนา 
ในการจัดการเรียนการสอน 
5. ครูมีจรรยาบรรณวิชาชีพครู 
6. ครูนอมนําแนวคิดศาสตรพระราชาไปปฏิบัติในชีวิตประจําวันไดอยางเหมาะสม 
7. ครูมีการพัฒนาตนเองอยางเปนระบบและตอเนื่อง 
8. ดําเนินการจางลูกจางชั่วคราว จํานวน 25 คน 

8.1 ครูตางชาติ 4 คน 
8.2 เจาหนาท่ี 5 คน 
8.3 นักการภารโรง 8 คน 
8.4 ยามรักษาความปลอดภัย 1 คน 
8.5 พนักงานขับรถ 2 คน 
8.6 ครูอัตราจาง 5 คน 
8.7 เจาหนาท่ีโสตทัศนูปกรณ 1 คน 
8.8 เจาหนาท่ีโรงอาหาร 1 คน 

เชิงคุณภาพ 
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา มีการพัฒนาอยางตอเนื่อง มีสมรรถนะตรงตามสายงาน มีความเชี่ยวชาญ 
ทางวิชาชีพ โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ในการทํางาน 
2. ครูมีกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ และยกระดับการจัดการเรียนการสอน 
ใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 ภายใตการบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

300 
 

โครงการท่ี 17 

3. ครูและบุคลากรทางการศึกษา มีขวัญและกําลังใจในการปฏิบัติหนาท่ีอยางเต็มความสามารถ 
4. ครูมีความรู ความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ นวัตกรรม การวิจัย และพัฒนา 
ในการจัดการเรียนการสอน 
5. ครูมีจรรยาบรรณวิชาชีพครู 
6. ครูสามารถนอมนําแนวคิดศาสตรพระราชาไปปฏิบัติในชีวิตประจําวันไดอยางเหมาะสม 
7. ครูมีการพัฒนาตนเองอยางเปนระบบและตอเนื่อง 
8. โรงเรียนดําเนินการจางลูกจางชั่วคราวครบถวนตามแผนท่ีวางไว 

 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 สงเสริมศักยภาพครู บุคลากรสูครูมืออาชีพ  

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1.1 พัฒนาและยกยองเชิดชูเกียรติครูและบุคลากร 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินการ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

318,710 

นางสาววรัญญา แดงสนิท 
นางสาวกนกกาญจน นิ่งราว ี
นางสาวปรียาภรณ ขวัญราช 
นางสาวสุภาพร แสงทอง
นางสาวจรัสศรี จิตริ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธแกคณะครูและบุคลากร 
โรงเรียนสวีวิทยา 
 - สนับสนุนครูและบุคลากรเขารับการอบรม  
พัฒนากับหนวยงานตาง ๆ 
 - สงเสริมและสนบัสนุนครูและบุคลากร  
เสนอและรับรางวัลยกยองเชิดชูเกียรติ 

ตลอดป
การศึกษา 

2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

1.2 อบรมเชิงปฏิบัติการ “การจัดทําวิดีทัศนการสอนเพ่ือขอมีหรือเล่ือนวิทยฐานะตามเกณฑ PA” 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan)  
 - ประชุมเพ่ือวางแผนการดําเนินการใหครู 
เขาประชุมอบรม 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - ติดตอประสานงานกับวิทยากร 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

70, 
320 

นางสาววรัญญา แดงสนิท 
นางสาวกนกกาญจน นิ่งราว ี
นางสาวปรียาภรณ ขวัญราช 
นางสาวสุภาพร แสงทอง
นางสาวจรัสศรี จิตริ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธแกคณะครูและบุคลากร 
โรงเรียนสวีวิทยา 
 - จัดเตรยีมเอกสารประกอบการอบรม 
 - ดําเนินกิจกรรม ตามวันและเวลาท่ีกําหนด 
 - มอบเกียรติบัตรใหแกผูเขารวมการอบรม 

ตลอดป
การศึกษา 

2566 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

301 
 

โครงการท่ี 17 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

มี.ค. 2567 
  

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ 
“การจัดทําวิดีทัศนการสอนเพ่ือขอมีหรือเลื่อน 
วิทยฐานะตามเกณฑ PA” 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมท่ีไดมาพัฒนา 
และปรับปรุงแกไข วางแผนใหมในปการศึกษาตอไป 

มี.ค. 2567 

1.3 อบรมเชิงปฏิบัติการ “สอน Active Learning อยางไรใหนักเรียนปลอด 0, ร, มส และยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียน” 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan)  
 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - เชิญวิทยากรบรรยาย 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

70,320 

นายทนง ชีวะประไพ 
นางสุกัญญา ศรีรัตนตาป 
คณะกรรมการกลุม
บริหารงานวิชาการทุกคน 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธแกคณะครูและบุคลากร 
โรงเรียนสวีวิทยา 
 - จัดเตรยีมเอกสารประกอบการอบรม 
 - ดําเนินกิจกรรม ตามวันและเวลาท่ีกําหนด 
 - มอบเกียรติบัตรใหแกผูเขารวมการอบรม 

ตลอดป
การศึกษา 

2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ 
“สอน Active Learning อยางไรใหนักเรียนปลอด 0, 
ร, มส และยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน” 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมท่ีไดมาพัฒนาและ
ปรับปรุงแกไข วางแผนใหมในปการศึกษาตอไป 

มี.ค. 2567 

1.4 พัฒนาศักยภาพครูเพ่ือสงเสริมสุขภาพจิตทักษะชีวิต และระบบเฝาระวังดูแลชวยเหลือนักเรียน ดวยระบบ 
School health hero 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนรวมกับคณะกรรมการท่ีเก่ียวของ
กับกิจกรรม 
 - จัดทําโครงการและงบประมาณเพ่ือขออนุมัติ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการและแจงขอมูลตอผูเก่ียวของ
และจัดเตรียมสถานท่ี 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

47,990 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

302 
 

โครงการท่ี 17 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธแกคณะครูและบุคลากร 
โรงเรียนสวีวิทยา 
 - จัดเตรยีมเอกสารประกอบการอบรม 
 - ดําเนินกิจกรรม ตามวันและเวลาท่ีกําหนด 
 - มอบเกียรติบัตรใหแกผูเขารวมการอบรม 
 - มอบเกียรติบัตรใหแกผูเขารวมการอบรม 

ตลอดป
การศึกษา 

2566 

  

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

มี.ค. 2567 
  

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลกิจกรรมพัฒนาศักยภาพครูเพ่ือ
สงเสริมสุขภาพจิตทักษะชีวิต และระบบเฝาระวังดูแล
ชวยเหลือนักเรียน ดวยระบบ School health hero 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมท่ีไดมาพัฒนาและ
ปรับปรุงแกไข วางแผนใหมในปการศึกษาตอไป 

มี.ค. 2567 

  

1.5 พัฒนาศักยภาพครูเพ่ือการขับเคล่ือนงานเพศวิถีศึกษาในโรงเรียน 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนรวมกับคณะกรรมการท่ีเก่ียวของ
กับกิจกรรม 
 - จัดทําโครงการและงบประมาณเพ่ือขออนุมัติ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการและแจงขอมูลตอผูเก่ียวของ
และจัดเตรียมสถานท่ี 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

46,660 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธแกคณะครูและบุคลากร 
โรงเรียนสวีวิทยา 
 - จัดเตรยีมเอกสารประกอบการอบรม 
 - ดําเนินกิจกรรม ตามวันและเวลาท่ีกําหนด 
 - มอบเกียรติบัตรใหแกผูเขารวมการอบรม 

ตลอดป
การศึกษา 

2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินงาน 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลกิจกรรมพัฒนาศักยภาพครู 
เพ่ือการขับเคลื่อนงานเพศวิถีศึกษาในโรงเรียน ทักษะ
ชีวิต และระบบเฝาระวังดูแลชวยเหลือ 
นักเรียน ดวยระบบ School health hero 
 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

303 
 

โครงการท่ี 17 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - นําสรุปและรายงานผลกิจกรรมท่ีไดมาพัฒนาและ
ปรับปรุงแกไข วางแผนใหมในปการศึกษาตอไป 
 

กิจกรรมท่ี 2 ศึกษาดูงานของคณะครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนสวีวิทยา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมเพ่ือวางแผนดําเนินการจัดกิจกรรมศึกษา 
ดูงานของครูและบุคลากร 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

500,000 

นางพัลลภา ขวัญพะงุน 
นางสาวขวัญจิรา สวัสดิ์พงศพันธ 
นางสาวสุพิชา บุญยกิจ 
นางสาวธันวดี หีตนาคราม 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - ติดตอสถานท่ีศึกษาดูงานของคณะครูและบุคลากร
ทางการศึกษาโรงเรียนสวีวิทยา 
 - ศึกษาดูงานดานวิชาการ (Best Practice) 
 - ศึกษาดูงานการดูแลชวยเหลือนักเรียน 
 - ศึกษาดูงานการพัฒนานักเรียนดานคุณธรรม
จริยธรรม 
 - ศึกษาดูงานระบบประกันคุณภาพ 
 - ศึกษาดูงานหองเรียนพิเศษ 
 - ศึกษาดูงานโรงเรียนมาตรฐานสากล 

ก.ค. 2566 – 
ม.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ม.ค. 2567 – 
ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 3 เสริมสรางขวัญและกําลังใจ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการปฏิบัติงาน 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

เงินกองทุน
สวัสดิการ 

นางสาวกันยนา นอยกําเนดิ 
นางสาวใจพิเศษ วิเศษสิทธิ ์
นางสาวกนกกาญจน นิ่งราว ี

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะทํางานรับผิดชอบข้ันตอนดําเนินงาน 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรมเสริมสรางขวัญและกําลังใจ 
 - สนับสนุนน้ําดื่ม อาหารวางและเครื่องดื่มใหกับ 
กลุมบริหาร กลุมสาระ และนักการภารโรง 
 - รับทราบขอมูลเก่ียวกับการสรางขวัญและกําลังใจ 

เม.ย. 2566 – 
มี.ค. 2567  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

304 
 

โครงการท่ี 17 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
- จัดเตรียมสิ่งของเพ่ือใชในกิจกรรมเสริมสรางขวัญ
และกําลังใจ 
 - มอบสิ่งของเพ่ือใชในกิจกรรมเสริมสรางขวัญ 
และกําลังใจ 

 

  

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาสํานักงานการบริหารงานบุคคล 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการปฏิบัติงาน 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

47,000 

นางสาวศิสกาว มรรคสินธุ 
นางสาวสุภาพร แสงทอง 
นางสาวใจพิเศษ วิเศษสิทธิ ์
นางสาวธนัวดี หีตนาคราม 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณเพ่ือใชในกิจกรรมพัฒนา
สํานักงานการบริหารงานบุคคล 
 - ตรวจสอบอุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุ อุปกรณในกิจกรรมพัฒนา
สํานักงานการบริหารงานบุคคล 

เม.ย. 2566 – 
มี.ค. 2567  

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567  

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 5 จัดจางลูกจางช่ัวคราว ครูตางชาติ เจาหนาท่ี และนักการภารโรง 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - สํารวจความตองการผูปฏิบัติงานของฝายวิเคราะห
ปญหา 
 - ประชุมวางแผนการจัดจางลูกจางชั่วคราว 
ครูตางชาติ เจาหนาท่ี และนักการภารโรง 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 
 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

4,830,484 

นางพัลลภา ขวัญพะงุน 
นางสาวขวัญจิรา สวัสดิ์พงศพันธ 
นางสาวสุพิชา บุญยกิจ 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

305 
 

โครงการท่ี 17 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะดําเนินการ 
 - ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก 
 - พิจารณาผลการคัดเลือกและจัดทําสัญญาจาง 
ดังนี้ 
   1) เจาหนาท่ีสํานักงาน  จํานวน 2 คน 
(11,870 + 593.5) 12 เดือน 
   2) เจาหนาท่ีสํานักงาน  จํานวน 3 คน 
(10,300 + 515) 12 เดือน 
   3) นักการภารโรง  จํานวน 7 คน 
(10,300 + 515) 12 เดือน 
   4) นักการภารโรง  จํานวน 1 คน 
(10,000 + 500) 12 เดือน 
   5) ยามรักษาความปลอดภัย  จํานวน 1 คน 
(10,300 + 515) 12 เดือน 
   6) พนักงานขับรถ  จํานวน 1 คน 
(10,300 + 515) 12 เดือน 
   7) พนักงานขับรถ  จํานวน 1 คน 
(10,000 + 500) 6 เดือน 
   8) ครูอัตราจาง  จํานวน 5 คน 
(15,000 + 750) 12 เดือน 
   9) เจาหนาท่ีโรงอาหาร  จํานวน 1 คน 
(10,000 + 500) 12 เดือน 
   10) ครูตางชาติภาษาท่ี 2  จํานวน 4 คน 
(4 คน x 33,000 x 12 เดือน)  
   11) เจาหนาท่ีโสตทัศนูปกรณ  จํานวน 1 คน 
(10,000 + 500) 12 เดือน 
- แตงตั้งคณะทํางาน 

มี.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการจัดจางลูกจางชั่วคราว ครูตางชาติ 
เจาหนาท่ี และนักการภารโรง 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

306 
 

โครงการท่ี 17 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ กิจกรรมท่ี 1, 2  ประเทศไทย 

 กิจกรรมท่ี 3, 4, 5 โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จงัหวัดชุมพร 
 

8. งบประมาณ รวม  5,931,484  บาท รายละเอียด ดังนี้ 
กิจกรรมท่ี 1 สงเสริมศักยภาพครู บุคลากรสูครูมืออาชีพ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1.1 พัฒนาและยกยองเชิดชูเกียรติครูและบุคลากร 
1 - ประชุม อบรมครู บุคลากร ผูบริหาร

อบรมกับหนวยงานตาง ๆ 
- สนับสนุนครูและบุคลากรเขารับการ
อบรม พัฒนากับหนวยงานตาง ๆ 
- สงเสริมและสนับสนุนครูและบุคลากร 
เสนอและรับรางวัลยกยองเชิดชูเกียรติ 

- 318,710 - 318,710  

1.2 อบรมเชิงปฏิบัติการ “การจัดทําวิดีทัศนการสอนเพ่ือขอมีหรือเล่ือนวิทยฐานะตามเกณฑ PA” 
2 - คาวิทยากร 2 คน 2 วัน  

วันละ 6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 1,200 บาท   
28,800 - - 28,800  

3 - คาอาหารครูและบุคลากร 120 คน 
2 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท  

- 16,800 - 16,800  

4 - คาอาหารวางครูและบุคลากร 120 
คน 4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท  

- 14,400 - 14,400  

5 คาวัสดุอุปกรณ - - 10,320 10,320  
1.3 อบรมเชิงปฏิบัติการ “สอน Active Learning อยางไรใหนักเรียนปลอด 0, ร, มส และยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียน” 
6 - คาวิทยากร 2 คน 2 วัน  

วันละ 6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 1,200 บาท   
28,800 - - 28,800  

7 - คาอาหารครูและบุคลากร 120 คน  
2 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท  

- 16,800 - 16,800  

8 - คาอาหารวางครูและบุคลากร 120 คน 
4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท  

- 14,400 - 14,400  

9 คาวัสดุอุปกรณ - - 10,320 10,320  
1.4 พัฒนาศักยภาพครูเพ่ือสงเสริมสุขภาพจิตทักษะชีวิต และระบบเฝาระวังดูแลชวยเหลือนักเรียน ดวยระบบ 
School health hero 
10 - คาวิทยากร 2 คน 2 วัน  

วันละ 6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท   
14,400 

 
- - 14,400  

11 - คาอาหารครูและบุคลากร 120 คน 
2 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท  

- 16,800 - 16,800  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

307 
 

โครงการท่ี 17 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
12 - คาอาหารวางครูและบุคลากร 120 คน 

4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท  
- 14,400 - 14,400  

13 คาวัสดุอุปกรณ - - 2,390 2,390  
1.5 พัฒนาศักยภาพครูเพ่ือการขับเคล่ือนงานเพศวิถีศึกษาในโรงเรียน 
14 - คาวิทยากร 2 คน 2 วัน  

วันละ 6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท   
14,400 - - 14,400  

15 - คาอาหารครูและบุคลากร 120 คน 
2 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท  

- 16,800 - 16,800  

16 - คาอาหารวางครูและบุคลากร 120 คน 
4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท  

- 14,400 - 14,400  

17 คาวัสดุอุปกรณ - - 1,060 1,060  
รวม 86,400 443,510 24,090 554,000  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1.2 อบรมเชิงปฏิบัติการ “การจัดทําวิดีทัศนการสอนเพ่ือขอมีหรือเล่ือนวิทยฐานะตามเกณฑ PA” 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 9 รีม 110 990 

2 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม  10 รีม 80 800 

3 กระดาษโฟโต 210 แกรม 3 รีม 270 810 

4 กระดาษบรูฟ 55 แผน  4 220 

5 ปากกาเคมี 2 หัว 40 ดาม 15 600 

6 ปากกาลูกลื่น 4 กลอง 150 600 

7 หมึกพิมพ Cannon G2010 สีดํา 6 ขวด 420 2,520 

8 หมึกพิมพ Cannon G2010 สีฟา สีเหลือง สีชมพู  3 ชุด 1,260 3,780 

1.3 อบรมเชิงปฏิบัติการ “สอน Active Learning อยางไรใหนักเรียนปลอด 0, ร, มส และยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียน” 
9 กระดาษ A4 80 แกรม 9 รีม 110 990 

10 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 10 รีม 80 800 

11 กระดาษโฟโต 210 แกรม 3 รีม 270 810 

12 กระดาษบรูฟ 55 แผน  4 220 

13 ปากกาเคมี 2 หัว 40 ดาม 15 600 

14 ปากกาลูกลื่น 4 กลอง 150 600 

15 หมึกพิมพ Cannon G2010 สีดํา 6 ขวด 420 2,520 

16 หมึกพิมพ Cannon G2010 สีฟา สีเหลือง สีชมพู  3 ชุด 1,260 3,780 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

308 
 

โครงการท่ี 17 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1.4 พัฒนาศักยภาพครูเพ่ือสงเสริมสุขภาพจิตทักษะชีวิต และระบบเฝาระวังดูแลชวยเหลือนักเรียน ดวยระบบ 
School health hero 
17 กระดาษ A4 80 แกรม 10 รีม 120 1,200 

18 กระดาษบรูฟ 45 แผน 4 180 

19 ปากกาเคมี หัวใหญ 10 ดาม 45 450 

20 กระดาษเกียรติบัตร A4 3 รีม 220 660 

1.5 พัฒนาศักยภาพครูเพ่ือการขับเคล่ือนงานเพศวิถีศึกษาในโรงเรียน 

21 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 4 รีม 80 320 

22 กระดาษบรูฟ 20 แผน 4 80 

23 กระดาษเกียรติบัตร A4  3 รีม 220 660 

รวม (สองหม่ืนส่ีพันเกาสิบบาทถวน) 24,090 

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 2 ศึกษาดูงานของคณะครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนสวีวิทยา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาพาหนะ 240,000 240,000  

2 คาท่ีพัก 128,000 128,000  
3 คาเบี้ยเลี้ยง 132,000 132,000  

รวม 500,000 500,000  

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 3 เสริมสรางขวัญและกําลังใจ 
- ใชเงินกองทุนสวัสดิการ 

 

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาสํานักงานการบริหารงานบุคคล 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1  คาวัสดุอุปกรณ - 40,000 40,000  
2 ตูเหล็กใสเอกสารบานเลื่อน 1 ตู 7,000 - 7,000  

รวม 7,000 40,000 47,000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

309 
 

โครงการท่ี 17 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 70 รีม 130 9,100 
2 กระดาษการดสี A4 120 แกรม  15 หอ 120 1,800 
3 กระดาษการดขาว A4 150/180 แกรม 15 หอ 80 1,200 
4 กระดาษโฟโต 180 แกรม 5 หอ 300 1,500 
5 หมึกพิมพ HP Laserjet pro M12 A 1 ตลับ 2,200 2,200 
6 หมึกพิมพ Cannon G2010 3 สี  

(ฟา, เหลือง, ชมพู) 
3 ชุด 1,260 3,780 

7 หมึกพิมพ Cannon G2010  สีดํา 7 ขวด 420 2,940 
8 หมึกพิมพ Epson L405 4 ส ี 2 ชุด 1,320 2,640 
9 กาวแผนสําหรับเครื่องเขาเลมสันกาว  1 แพ็ค 1,000 1,000 
10 กาวสองหนาบาง croco หนา 1/2 นิ้ว 10 มวน 15 150 
11 กาวสองหนาบาง croco หนา 3/4 นิ้ว 10 มวน 20 200 
12 กาวสองหนาหนา 3M ยาว 5 เมตร 3 มวน 240 720 
13 พลาสติกเคลือบบัตร A4 1 หอ 400 400 
14 เทปใสหนา 2 นิ้ว 10 มวน 45 450 
15 เทปใสหนา 3/4 นิ้ว 5 มวน 35 175 
16 พลาสติกใส A4 2 หอ 200 400 
17 ถานไฟฉาย AAA Panasonic อัลคาไล 10 แพ็ค 50 500 
18 ถานไฟฉาย AA Panasonic อัลคาไล 10 แพ็ค 50 500 
19 ใบคัตเตอรใหญ 30 องศา 8 อัน 12 96 
20 กาวน้ําใสหลอด 3 หลอด 15 45 
21 กาวสติ๊ก UHU 21 กรัม 5 หลอด 70 350 
22 ดินสอ 2B 12 แทง 60 720 
23 เทปผาหนา 1.5 นิ้ว ยาว 10 หลา 5 มวน 53 265 
24 เทปผาหนา 2 นิ้ว ยาว 10 หลา 5 มวน 70 350 
25 ท่ีถอดลวดเย็บกระดาษ 3 อัน 30 90 
26 น้ํายาลบคําผิด 4.2 ml. 10 อัน 62 620 
27 น้ําหมึกเติมแทนประทับตรา 5 อัน 13 65 
28 ลวดเสียบเอกสาร 5 แพ็ค 55 275 
29 สันรูด A4 5 mm 3 แพ็ค 50 150 
30 สันรูด A4 7 mm 3 แพ็ค 60 180 
31 สันรูด A4 12 mm 3 แพ็ค 100 300 
32 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง 12 แฟม 120 1,440 
33 แฟมหวง  10 แฟม 75 750 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

310 
 

โครงการท่ี 17 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
34 ปายสามเหลี่ยมตั้งโตะ 7 อัน 100 700 
35 แฟมเสนอเซ็น 3 แฟม 230 690 
36 แฟมหนีบ A4 20 อัน 75 1,500 
37 แฟมหนีบ F4 มีปก 3 อัน 75 225 
38 สมุดทะเบียนรับ 5 เลม 70 350 
39 ตัวหนีบ No.110 3 กลอง 50 150 
40 ตัวหนีบ No.111  3 กลอง 30 90 
41 ตัวหนีบ No.112  3 กลอง 20 60 
42 เครื่องเย็บกระดาษ เบอร 3  2 ตัว 185 370 
43 เครื่องเย็บกระดาษ เบอร 10 3 ตัว 75 225 
44 แทนประทับตรา No.2 สีน้ําเงิน 2 อัน 45 90 
45 เมาส 1 อัน 199 199 

รวม (ส่ีหม่ืนบาทถวน) 40,000 
หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 5 จัดจางลูกจางช่ัวคราว ครูตางชาติ เจาหนาท่ี และนักการภารโรง 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาจาง รวม หมายเหตุ 
1 จัดจางเจาหนาท่ีสํานักงาน จํานวน 5 คน 

(2 คน x (11,870 + 593.5) x 12 เดือน) = 299,124 บาท 
(3 คน x (10,300 + 515) x 12 เดือน) = 389,340 บาท 

688,464 688,464  

2 จัดจางนักการภารโรง จํานวน 8 คน 
(7 คน x (10,300 + 515) x 12 เดือน) = 908,460 บาท 
(1 คน x (10,000 + 500) x 12 เดือน) = 126,000 บาท 

1,034,460 1,034,460  

3 จัดจางยามรักษาความปลอดภัย จํานวน 1 คน 
(1 คน x (10,300 + 515) x 12 เดือน) = 129,780 บาท 

129,780 129,780  

4 จัดจางพนักงานขับรถ  
จํานวน 2 คน 
(1 คน x (10,300 + 515) x 12 เดือน) = 129,780 บาท 
จํานวน 1 คน 
(1 คน x (10,000 + 500) x 6 เดือน) = 63,000 บาท 

192,780 192,780  

5 จัดจางครูอัตราจาง จํานวน 3 คน 
(5 คน x (15,000 + 750) x 12 เดือน) = 945,000 บาท 

945,000 945,000  

6 จัดจางเจาหนาท่ีโรงอาหาร จํานวน 1 คน 
(1 คน x (10,000 + 500) x 12 เดือน) = 126,000 บาท 

126,000 126,000  

7 จัดจางครูตางชาติภาษาท่ี 2 จํานวน 4 คน 1,584,000 1,584,000  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

311 
 

โครงการท่ี 17 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาจาง รวม หมายเหตุ 
(4 คน x 33,000 x 12 เดือน) = 1,584,000 บาท 

8 จัดจางเจาหนาท่ีโสตทัศนูปกรณ จํานวน 1 คน 
(1 คน x (10,000 + 500) x 12 เดือน) = 126,000 บาท 

126,000 126,000  

9 กองทุนทดแทนตอป 4,000 4,000  
รวม 4,830,484 4,830,484  

หมายเหตุ ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. เวลาในการจัดกิจกรรมไมเปนไปตามกําหนดการท่ีวางไว 
2. สภาพแวดลอมไมเอ้ือตอการจัดทํากิจกรรมตามโครงการ 
3. ความรูความเขาใจในเรื่องระเบียบ กฎเกณฑ ในการปฏิบัติการจาง 
4. ความรับผิดชอบของลูกจางชั่วคราว 
5. การมอบหมายงานยังขาดประสิทธิภาพ การปฏิบัติงาน การติดตามประเมินผล 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. ประชุม รวมหาแนวทางเพ่ือสรางความชัดเจนในการจัดกิจกรรม 
2. วางแผน มอบหมายงานและติดตามอยางเปนระบบ 
3. ใหความสําคัญเรื่องการศึกษาหาความรู ทักษะ ในการปฏิบัติงาน 
4. หัวหนางานตองมีทักษะในการสอนงานใหผูปฏิบัติงานเกิดความเขาใจ ชํานาญ และทํางานไดถูกตอง 

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง 
มีสมรรถนะตรงตามสายงาน มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ 
ในการทํางาน 
2. รอยละของครู เนนกระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียน 
เปนสําคัญ และยกระดับการจัดการเรียนการสอนใหกาวทันทักษะในศตวรรษท่ี 21 
ภายใตการบูรณาการทางเทคโนโลยีในระบบการศึกษาวิถีใหม 
3. รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษามีขวัญและกําลังใจในการปฏิบัติหนาท่ี 
อยางเต็มความสามารถ 
4. รอยละของครูมีความรู ความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ สื่อ นวัตกรรม 
การวิจัย และพัฒนาในการจัดการเรียนการสอน 
5. รอยละของครู มีจรรยาบรรณวิชาชีพครู 
6. รอยละของครู นอมนําแนวคิดศาสตรพระราชาไปปฏิบัติในชีวิตประจําวันได 
อยางเหมาะสม 
 
7. รอยละของครู มีและปฏิบัติตามแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล  

รอยละ 96 
 
 

รอยละ 96 
 
 

รอยละ 94 
 

รอยละ 93 
 

รอยละ 100 
รอยละ 96 

 
 

รอยละ 96 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

312 
 

โครงการท่ี 17 

ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 
(Individual Development Plan : ID PLAN) (ใชขอตกลงในการพัฒนางาน (PA)  
แทน ID PLAN) 
8. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนในการสรางความกาวหนาและขวัญกําลังใจครู 
และบคุลากรทางการศึกษา 
9. ระดบัความสําเร็จของโรงเรียนมีบุคลากรสนับสนุนการจัดการศึกษา 

 
 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
1. ครแูละบุคลากรมีความรู ความเขาใจเก่ียวกับระเบียบการปฏิบัติราชการในสถานศึกษา 
2. ครูไดรับความรู เทคนิควิธีการใหม ๆ และใชเทคโนโลยีในการจัดการเรียนการสอน 
3. กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียนมีสารสนเทศท่ีเปนระบบ สะดวก รวดเร็วในการนําไปใช 
4. ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาทางการศึกษามีขวัญและกําลังใจ มีความรัก ความสามัคคี 
มีสัมพันธภาพท่ีดีในองคกร สามารถปฏิบัติหนาท่ีตามมาตรฐานวิชาชีพครู  
5. ครูและบุคลากรสามารถปฏิบัติงานดานวิชาการ บุคคล บริหารท่ัวไป งบประมาณของโรงเรียนได 
ตามระเบียบทางราชการกฎหมายและมีระเบียบวินัย 
6. โรงเรียนมีการใหบริการแกนักเรียน ผูปกครอง ชุมชน สะดวกรวดเร็ว ดวยความซ่ือสัตย เสียสละ อดทน 
มีอุดมการณในสิ่งท่ีดีงามเพ่ือสวนรวม คํานึงถึงผลประโยชนของสวนรวม 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

313 
 

โครงการท่ี 17 

 
ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 

                                              (นางพัลลภา  ขวัญพะงุน) 
 หัวหนากลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 

 
  

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                                                (นายกําพล  ชุมจันทร) 
       รองผูอํานวยการกลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

       ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

314 
 

โครงการท่ี 18 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
งานกิจกรรมนักเรียน  กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 

พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางกายภาพของสถานศึกษาใหเปนพ้ืนท่ีปลอดภัย อบอุน 
มีความสุข เอ้ือตอการเรียนรู และสงเสริม สนับสนุน พัฒนาผูเรียน ครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ใหมีความรู ทักษะ ในการปองกัน ดูแล ดําเนินชีวิตไดอยางปลอดภัย 
จากโรคภัย ภัยพิบัติ และภัยคุกคามทุกรูปแบบ สามารถปรับตัวตอโรคอุบัติใหม 
และโรคอุบัติซํ้า 

  1.3 สงเสริมใหผูเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะ 
  และพฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึก 

  ในการอนุรักษ ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติและเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ังการปรับตัว 
  รับมือตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 
2.2 สงเสริม สนับสนุน ประชากรวัยเรียนท่ีมีอายุถึงเกณฑการศึกษาภาคบังคับทุกคน 
ใหไดรับโอกาสทางการศึกษาท่ีมีคุณภาพ พัฒนาระบบปองกัน เฝาระวัง และดูแล
ชวยเหลือ เด็กกลุมเสี่ยง กลุมเปราะบาง เด็กตกหลน เด็กออกกลางคัน เด็กชายขอบ 
เด็กพ้ืนท่ีสูงในถ่ินทุรกันดารและพ้ืนท่ีเกาะ ตามความตองการจําเปนรายบุคคลเพ่ือไมให
หลุดจากระบบการศึกษา โดยบูรณาการความรวมมือกับบุคคลและหนวยงาน 
ท่ีเก่ียวของ 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
  3.2 สงเสริม สนับสนุน และพัฒนาผูเรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษา 

ข้ันพ้ืนฐาน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดม่ัน 
การปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
เห็นคุณคาประวัติศาสตร และรักษา ขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย
รวมถึง เปนพลเมืองท่ีเขมแข็ง รูสิทธิ และหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ ดําเนินชีวิต 
ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือใหเปนพ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน 
"ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศไทยและนําเสนอความเปนไทย 
สูสากล 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
4.4 สงเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบการ
นิเทศ ติดตามและประเมินผล ของหนวยงานท่ีเก่ียวของทุกระดับ เพ่ือนําผลไปใชใน 
การวางแผน ปรับปรุง พัฒนาการบริหารจัดการศึกษาและการจัดการเรียนรู 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 6. สงเสริมและพัฒนาผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียม 
ประเพณี วัฒนธรรม คานยิมไทย ใหสอดคลองเหมาะสมกับบริบทในปจจุบัน  
เพ่ือเปนพ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณ 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

315 
 

โครงการท่ี 18 

ของประเทศไทยและนําเสนอความเปนไทยสูสากล 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
   3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 

ดานตาง ๆ ของนักเรียน 
   3.2 นักเรียนไดรับเกียรติบัตร โลรางวัล การยกยองชมเชย เชิดชูเกียรติ 

และเปนแบบอยางท่ีดี 
   3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 5. ดานโครงสรางพ้ืนฐานและความปลอดภัยในสถานศึกษา 
   5.4 สถานศึกษาปลอดบุหรี่และสารเสพติด 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
  1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากําหนด 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2) ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3) การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
ประเด็นพิจารณาท่ี 4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 3.1 จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนําไปประยุกตใช 
 ในชีวิตได 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี  1. สงเสริมผูเรียนใหมีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงค 
 ตามหลักสูตร และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 3. สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทยยอมรับ 
 ท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3 รอยละของผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีตามศาสตรพระราชาผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.4 รอยละของผูเรียนมีจิตสํานึกรักษสิ่งแวดลอมผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ  นางจุฑารัตน  เจริญสุข   งานกิจกรรมนักเรียน 
 กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

316 
 

โครงการท่ี 18 

3. หลักการและเหตุผล 
 การจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน เปนการศึกษาเพ่ือเปนรากฐานในการพัฒนาประเทศ โดยมีเปาหมาย ผูเรียน
ไดรับการศึกษาท่ีมีคุณภาพตามมาตรฐาน เปนผูเรียนรู ผูรวมสรางสรรคนวัตกรรม และเปนพลเมืองท่ีเขมแข็งของ
ประเทศ ตามแผนพัฒนาการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (พ.ศ.2566-2570) ไดกําหนดวิสัยทัศน “ผูเรียนมีความรู และ
สมรรถนะท่ีจําเปน มีความสุข และมีเปาหมาย ไดรับการพัฒนาอยางมีคุณภาพ เพ่ือพัฒนาตนเองไดเต็มศักยภาพ” 
 กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน โรงเรียนสวีวิทยา สงเสริมใหผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม
เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดม่ันการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข
เห็นคุณคาประวัติศาสตร และรักษาขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม คานิยมไทย รวมถึงเปนพลเมืองท่ี
เขมแข็ง รูสิทธิ และหนาท่ีอยางมีความรับผิดชอบ ดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือใหเปน
พ้ืนฐานของสังคมไทย และเปน "ซอฟตพาวเวอร" ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศไทยและนําเสนอความเปน
ไทยสูสากล ซ่ึงสอดคลองกับนโยบาย สพฐ. ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน
โรงเรียนสวีวิทยา จึงไดจัดทําโครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค เพ่ือพัฒนา
ผูเรียนตามมาตรฐานการศึกษาดานคุณภาพผูเรียน ใหมีคุณธรรม จริยธรรมซ่ึงเปนรากฐานในการพัฒนาสังคม
ประเทศชาติใหมีเจริญรุงเรืองสืบไป 
 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหนักเรียนตระหนักและพัฒนานักเรียน ดานคุณธรรม จริยธรรม ปฏิบัติตนตามหลักเบื้องตนของ 
ศาสนาท่ีตนนับถือ 
2. เพ่ือสรางเสริมคุณลักษณะท่ีพึงประสงคใหกับนักเรียนตามนโยบายของรัฐบาลและตามหลักสูตร 
3. เพ่ือใหนักเรียนเพ่ิมคุณคาในภูมิปญญาไทย ภูมิใจในความเปนไทย และรักษาวัฒนธรรมไทย 
4. เพ่ือใหนักเรียนประกอบกิจกรรมทางศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและกิจกรรมท่ีเปนประโยชนตอผูอ่ืน 
และสังคมอยางสมํ่าเสมอ 
5. เพ่ือใหนักเรียนไดเรียนรูและฝกตนเองเก่ียวกับการใชสิทธิเสรีภาพ ความเสมอภาคตอระบอบประชาธิปไตย 
6. เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีความรับผิดชอบรวมกันในการรักษาไวซ่ึงประโยชนท้ังปวงของโรงเรียน 
7. เพ่ือใหนักเรียนเกิดการเรียนรูเก่ียวกับประชาธิปไตยโดยการปฏิบัติจริง 
8. เพ่ือปลูกฝงใหนักเรียนมีน้ําใจ จิตสาธารณะ เสียสละเพ่ือสังคม 
9. สงเสริมใหนักเรยีนมีสวนรวมในการสนับสนุนกิจกรรมของโรงเรียนและชุมชน 
10. เพ่ือใหนักเรียนมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการท่ีดี และสามารถสรางการเปนแบบอยางท่ีดีได 

 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 

 1. นักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 
 2. ครูและบุคลากรโรงเรียนสวีวิทยาทุกคน 

เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความรู ความเขาใจ เก่ียวกับคุณธรรม และจริยธรรมท่ีเหมาะสมสําหรับนักเรียน 
2. นักเรียนไดรับประสบการณตรง และนําความรูท่ีไดไปใชในชีวิตประจําวัน 
3. โรงเรียนสามารถบูรณาการกิจกรรมรวมกับกลุมสาระการเรียนรูในการจัดการเรียนการสอน 
4. นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคท่ีถูกตอง 
5. ครูและบุคลากรโรงเรียนสวีวิทยาสงเสริมและรวมกิจกรรมคุณธรรม และจริยธรรมและประชาธิปไตย 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

317 
 

โครงการท่ี 18 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 วันดีศรีคุณธรรม 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 

พ.ค. 2566 

88,570 

นางจุฑารัตน เจริญสุข 
นางสาวกันยนา นอยกําเนิด 
นายนัทธี เกตุอักษร 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
2.1 ดําเนนิกิจกรรมวันสําคัญตาง ๆ ดังนี้ 
1. กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ 
พระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ  
พระบรมราชินี 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียนเขา
รวมพิธีถวายพระพรชัยมงคลและลงนามถวาย 
พระพร วันท่ี 2 มิถุนายน พ.ศ.2566  
ณ โรงเรียนสวีวิทยา 
2. กิจกรรมไหวคร ู 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - นักเรียนแตละหองจัดทําพานไวครูและรวม
ประกวดพานไหวครู โดยตัดสินเปนระดับชั้น 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียนเขา
รวมพิธไีหวครู วันท่ี 8 มิถุนายน พ.ศ.2566  
ณ โรงเรียนสวีวิทยา 
3. กิจกรรมวันคลายวันกอตั้งโรงเรียน  
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - ผูอํานวยการโรงเรียน เปนตัวแทนคณะครู
บุคลากร และนักเรียน ไหวพระพุทธรูปประจํา
โรงเรียน สักการะศาลประจําโรงเรียน และนํา
พวงมาลัยคลองธงประจําโรงเรยีน 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียนเขา
รวมพิธีกรรมทางศาสนา วันท่ี 23 มิถุนายน พ.ศ.
2566 ณ โรงเรียนสวีวิทยา 

พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

318 
 

โครงการท่ี 18 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
4. กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร 
มหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกลาเจาอยูหัว 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียนเขา
รวมพิธีถวายพระพรชัยมงคลและลงนามถวาย 
พระพร วันท่ี 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 
ณ โรงเรียนสวีวิทยา 
5. กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ 
พระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนี พันปหลวง และวันแมแหงชาติ  
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียนเขา
รวมพิธีถวายพระพรชัยมงคลและลงนามถวาย 
พระพร วันท่ี 11 สิงหาคม พ.ศ. 2566 
ณ โรงเรียนสวีวิทยา 
6. กิจกรรมวันวันคลายวันพระบรมราชสมภพ
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอ
ดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติและวัน
พอแหงชาต ิ 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียนเขา
รวมพิธีถวายพานพุม วันท่ี 4 ธันวาคม พ.ศ. 2566 
ณ โรงเรียนสวีวิทยา 
7. กิจกรรมวันสงทายปเกา-ตอนรับปใหม 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียนเขา
รวมพิธีกรรมทางศาสนา วันท่ี 28 ธันวาคม 
พ.ศ. 2566 ณ โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

319 
 

โครงการท่ี 18 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
8. อุปกรณสนับสนุนกิจกรรมนักเรียน 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีจําเปนในการจัดกิจกรรม
ดีศรีคุณธรรม 
3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลความพึงพอใจในการจัดกิจกรรม 
วันดีศรีคุณธรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
 - นําผลการประเมินมาพัฒนา ปรับปรุง 
และวางแผนใหมในปตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมประชาธิปไตยและสภานักเรียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

149,375 

นางจุฑารัตน เจริญสุข 
นายวิชัย ดีสมุทร 
นางสาวลักขณา ยองเสง 
นางสาวศิสกาว มรรคสินธุ 
และคณะกรรมการ
ดําเนินงาน 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
ดําเนินกิจกรรม 
1) พัฒนาหองกิจกรรมคณะกรรมการสภานักเรียน 
 - สํารวจครุภัณฑและวัสดุอุปกรณท่ีจําเปน 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีจําเปนและเหมาะสม 
ในการดําเนินงานสภานักเรียน 
2) เลือกตั้งคณะกรรมการสภานักเรียน 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - ดําเนินการประกาศและดําเนินการเลือกตั้ง 
วันท่ี 8 มิถุนายน พ.ศ.2566 
3) อบรมกอการดีตนกลาสภานักเรียน 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 
 
 

พ.ค. 2566 -
มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

320 
 

โครงการท่ี 18 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - จัดกิจกรรมพัฒนาศักยภาพภาวะผูนําของ 
คณะกรรมการสภานักเรียนท่ีมาจากการเลือกตั้ง 
เพ่ือเตรียมความพรอมในการปฏิบัติงานสภานักเรียน
วันท่ี 17-18 มิถุนายน พ.ศ.2566 (2 วัน 1 คืน) 
4) ศึกษาดูงานสภานักเรียน  
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดกิจกรรมศึกษาดูงานสภานักเรียน 
แลกเปลี่ยนเรียนรูการดําเนินงานสภานักเรียน 
ในวันท่ี 4 กรกฎาคม พ.ศ.2566 
 - นําแนวทางท่ีศึกษาดูงานมาปรับประยุกตใชให 
เหมาะสมกับสถานศึกษา เพ่ือการพัฒนาการ 
ดําเนินงานสภานักเรียนตอไป 
5) สรางเครือขายสภานักเรียน 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการหัวหนาหอง 
และรองหัวหนาหองเรียน ในการสราง 
เครือขายคณะกรรมการสภานักเรียน 
เพ่ือสงเสริมความเปนผูนํา 
ในวันท่ี 8 สิงหาคม พ.ศ.2566 
6) สงเสริมพลเมืองดีตามวิถีประชาธิปไตยฯ 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการตัวแทน 
หองเรียนในการสงเสริมพลเมืองดีตามวิถี 
ประชาธิปไตยฯ  
ในวันท่ี 14 พฤศจกิายน พ.ศ.2566 
7) แขงขันสภานักเรียน 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - ฝกซอมนําเสนอผลการปฏิบัติงาน 
งานสภานักเรียน เพ่ือสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ
นําเสนอผลการปฏิบัติงาน 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

321 
 

โครงการท่ี 18 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลความพึงพอใจในการจัดกิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
 - นําผลการประเมินมาพัฒนา ปรับปรุง 
และวางแผนใหมในปตอไป 

 
มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 3 จิตอาสาและการมีสวนรวมกับชุมชน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 

พ.ค. 2566 

16,000 

นางจุฑารัตน เจริญสุข 
นายจักรพันธ เสนีย 
นายบุญพิทักษ รสสุคนธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - ดําเนินกิจกรรมจิตอาสารวมกับชุมชน  
โดยการประสานความรวมมือจากนักเรียนท่ีมีจิตอาสา
และชุมชนรวมกันพัฒนาสิ่งแวดลอมหรือกิจกรรม
สาธารณะประโยชนตางๆ ตามวันและเวลาท่ีกําหนด 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลความพึงพอใจในการจัดกิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
 - นําผลการประเมินมาพัฒนา ปรับปรุง 
และวางแผนใหมในปตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 4 เสริมสรางอัตลักษณนักเรียนสวีวิทยา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 

พ.ค.2566 

176,980 

นายจักรพันธ เสนีย 
นางสาวจรัสศรี จิตริ 
หัวหนาระดับชั้นทุกระดับ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
2.1 ดําเนนิกิจกรรมวันสําคัญตาง ๆ ดังนี้ 
1. ปฐมนิเทศนักเรียน ม.1, ม.4 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 

พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

322 
 

โครงการท่ี 18 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครูระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ปท่ี 1 และ 4 บุคลากร และนักเรียนระดับชั้น
มัธยมศึกษาปท่ี 1 และ 4 นักเรียนจํานวน 695 คน
ลงทะเบียนและเขาปฐมนิเทศ ณ หอประชุมใหญ
โรงเรียนสวีวิทยา 
2. ประชุมผูปกครองช้ันเรียนมัธยมศึกษาปท่ี 1 - 6 
(ภาคเรียนท่ี 1) 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครูระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ปท่ี 1- 6 บุคลากร และผูปกครองนักเรียนระดับชั้น
มัธยมศึกษาปท่ี 1 - 6 ลงทะเบียนและเขาประชุม  
ณ หอประชุมใหญ โรงเรียนสวีวิทยา 
 - ผูปกครองพบครูท่ีปรึกษาท่ีหองเรียน เพ่ือพูดคุย
เก่ียวกับนักเรียน 
3. ประชุมผูปกครองช้ันเรียนมัธยมศึกษาปท่ี 1 - 6 
(ภาคเรียนท่ี 2) 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ    
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครูระดับชั้นมัธยมศึกษา 
ปท่ี 1 - 6  บุคลากร และผูปกครองนักเรียน
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 - 6 ลงทะเบียนและเขา
ประชุม ณ หอประชุมใหญ โรงเรียนสวีวิทยา 
 - ผูปกครองพบครูท่ีปรึกษาท่ีหองเรียน เพ่ือพูดคุย
เก่ียวกับนักเรียน 
4. ประชุมตัวแทนเครือขายผูปกครองนักเรียน 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และเครือขาย
ผูปกครองนักเรียน หองละ 5 คน เขาประชุม 
ณ โสตทัศนูปกรณ โรงเรียนสวีวิทยา 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

323 
 

โครงการท่ี 18 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
5. เสริมสรางวินัยและพัฒนาทักษะชีวิต 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียนท่ีมี
พฤติกรรมไมเหมาะสมโดยคัดเลือกมาจากระดับชั้น
มัธยมศึกษาปท่ี 1-6 เขาอบรมในสถานท่ีท่ีโรงเรียน
จัดให 
6. วันงดสูบบุหรี่โลก 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียน
ตัวแทนหองเรียน จัดกิจกรรมเก่ียวกับวันสูบบุหรี่โลก
โดยมีการจัดกิจกรรมหนาเสาธง และการจัด
นิทรรศการเก่ียวกับวันงดสูบบุหรี่โลก 
7. วันตอตานยาเสพติดสากล 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียน
ตัวแทนในแตละระดับชั้น จัดกิจกรรมเก่ียวกับวัน
ตอตานยาเสพติด โดยมีการจัดกิจกรรมหนาเสาธง
และการจัดนิทรรศการเก่ียวกับวันตอตานยาเสพติด 
8. ปจฉิมนิเทศ 
 - ประชุมวางแผนคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดทําคําสั่งคณะกรรมการดําเนินการ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - คณะผูบริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียน
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และ 6 จัดกิจกรรม
เก่ียวกับปจฉิมนิเทศโดยมีการจัดกิจกรรมหนาเสาธง 
 - นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 5 
จัดซุมและแสดงความยินดี 
 - นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4  
จัดแสดงความยินดี 
 - นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 และ 2  
รวมกิจกรรมปจฉิมนิเทศหนาเสาธง 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

324 
 

โครงการท่ี 18 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลความพึงพอใจในการจัดกิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
 - นําผลการประเมินมาพัฒนา ปรับปรุง 
และวางแผนใหมในปตอไป 

มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

 

8. งบประมาณ รวม  430,925  บาท รายละเอียด ดังนี้ 
กิจกรรมท่ี 1 วันดีศรีคุณธรรม 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 
1  คาจัดสถานท่ี 5,000 - 5,000  
2  คาปายไวนิล ขนาด 3 x 6.5 3,000  3,000  
3 คาวัสดุอุปกรณ - 3,000 3,000  
 รวม 8,000 3,000 11,000  

วันไหวคร ู
4  คาอุปกรณการเรียน 13,200 - - เงินอ่ืน 
5  คาจัดสถานท่ี 5,000 - 5,000  
6  คาปายไวนิล ขนาด 3 x 6.5 3,000  3,000  
7 คาวัสดุอุปกรณ - 1,000 1,000  
 รวม 8,000 1,000 9,000  

วันคลายวันกอตั้งโรงเรียน 
8 อาหารและชุดสังฆทานถวายพระ 

จํานวน 12 ชุด ชุดละ 500 บาท 
6,000 - 6,000 เงินอ่ืน 

9 คาจัดสถานท่ี 5,000 - 5,000  
10 คาปายไวนิล ขนาด 3 x 6.5 3,000 - 3,000  
11 คาวัสดุอุปกรณ - 570 570  
 รวม 8,000 570 8,570  

วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณฯ  
พระวชิรเกลาเจาอยูหัว 
12  คาจัดสถานท่ี 5,000 - 5,000  
13  คาปายไวนิล ขนาด 3 x 6.5 3,000 - 3,000  
14 คาวัสดุอุปกรณ - 3,000 3,000  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

325 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
รวม 8,000 3,000 11,000  

วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี  
พันปหลวง และวันแมแหงชาต ิ
15 คาจัดสถานท่ี 5,000 - 5,000  
16 คาปายไวนิล ขนาด 3 x 6.5 3,000 - 3,000  
17  คาวัสดุอุปกรณ - 1,500 1,500  

รวม 8,000 1,500 9,500  
วันคลายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช  
บรมนาถบพิตร วันชาติและวันพอแหงชาติ 
18 คาจัดสถานท่ี  5,000 - 5,000  
19 คาปายไวนิล ขนาด 3 x 6.5 3,000 - 3,000  
20 คาวัสดุอุปกรณ - 1,500 1,500  

รวม 8,000 1,500 9,500  
วันสงทายปเกา-ตอนรับปใหม 
21 คาจัดสถานท่ี 12,000 - 12,000  
22 คาปายไวนิล ขนาด 3 x 6.5 3,000 - 3,000  
23 คาวัสดุอุปกรณ - 5,000 5,000  

รวม 15,000 5,000 20,000  
อุปกรณสนับสนุนกิจกรรมนักเรียน 
24 คาวัสดุอุปกรณ - 10,000 10,000  

รวม - 10,000 10,000  
รวมท้ังหมด 63,000 25,570 88,570  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 
1 พานพุม 2 พาน 1,500 3,000 

รวม 3,000 
วันไหวคร ู
2 กระดาษการดขาว A4  2 รีม 80 160 
3 โบวรางวัล 20 ชิ้น 25 500 
4 ซองขาวพับ ไมมีครุฑ 1 หอ 100 100 
5 ฟวเจอรบอรดขนาด A4 4 หอ 40 160 
6 ตัวหนีบ No.108 1 กลอง 80 80 

รวม 1,000 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

326 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
วันคลายวันกอตั้งโรงเรียน 
7 ดอกไม 4 กํา 30 120 
8 พวงมาลัยกร 1 พวง 300 300 
9 พวงมาลัยดาวเรือง 1 พวง 150 150 

รวม 570 
วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณฯ  
พระวชิรเกลาเจาอยูหัว 
10 พานพุม 2 พาน 1,500 3,000 

รวม 3,000 
วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี  
พันปหลวง และวันแมแหงชาต ิ
11 พานพุม 1 พาน 1,500 1,500 

รวม 1,500 
วันคลายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช  
บรมนาถบพิตร วันชาติและวันพอแหงชาติ 
12 พานพุม 1 พาน 1,500 1,500 

รวม 1,500 
วันสงทายปเกา-ตอนรับปใหม 
13 ดินสอ 2B (60 ดาม/ กลอง) 3 กลอง 280 840 
14 ดินสอกดควันตั้ม 10 แทง 75 750 
15 ปากกาลูกลื่น (50 ดาม/ กลอง) 4 กลอง 150 600 
16 เทปลบคําผิด ชนิดแหง 20 ชิ้น 25 500 
17 เทปลบคําผิด ชนิดแหง 10 ชิ้น 40 400 
18 สีไม 24 สี คลอรีน 10 กลอง 140 1,400 
19 แฟมกระดุม  15 ชิ้น 25 375 
20 ไมบรรทัดพลาสติก 12 นิ้ว 7 อัน 5 35 
21 ไมบรรทัดเหล็ก 12 นิ้ว 5 อัน 20 100 

รวม 5,000 
อุปกรณสนับสนุนกิจกรรมนักเรียน 
22 หมึกพิมพ Epson สีดํา 2 ขวด 400 800 
23 หมึกพิมพ Epson สีเหลือง 2 ขวด 400 800 
24 หมึกพิมพ Epson สีฟา 2 ขวด 400 800 
25 หมึกพิมพ Epson สีชมพู 2 ขวด 400 800 
26 หมึกพิมพ Canon สีดํา 2 ขวด 420 840 
27 หมึกพิมพ Canon สีเหลือง 2 ขวด 420 840 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

327 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
28 หมึกพิมพ Canon สีฟา 2 ขวด 420 840 
29 หมึกพิมพ Canon สีชมพู 2 ขวด 420 840 
30 กระดาษ A4 70 แกรม 10 รีม 110 1,100 
31 กระดาษการดขาว A4  4 รีม 80 320 
32 กระดาษโฟโต 150 แกรม 2 รีม 250 500 
33 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง ตราชาง 2 เลม 120 240 
34 ไสแฟม A4 2 หอ 80 160 
35 แฟมกลาวรายงาน A4 ปกหนัง 2 เลม 180 360 
36 พลาสติกใส A4 1 หอ 200 200 
37 คลิบบอรด A4 4 อัน 35 140 
38 คลิบบอรด A4 มีปก 2 อัน 65 130 
39 กลองเอกสาร 3 ชอง 1 กลอง 290 290 

รวม  10,000 

รวมท้ังหมด (สองหม่ืนหาพันหารอยเจ็ดสิบบาทถวน) 25,570 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมประชาธิปไตยและสภานักเรียน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

พัฒนาหองกิจกรรมคณะกรรมการสภานักเรียน 
1 คาปายไวนิล 200 x 400 ซม. - 1,200 - 1,200  
2 คาวัสดุอุปกรณ  - 6,610 6,610  

รวม - 1,200 6,610 7,810  
เลือกตั้งคณะกรรมการสภานักเรียน 
3 คาปายไวนิล 200 x 400 ซม. - 1,200 - 1,200  
4 คาวัสดุอุปกรณ - - 9,620 9,620  

รวม - 1,200 9,620 10,820  
กอการดีตนกลาสภานักเรียน (2 วัน 1 คืน) 
5 คาตอบแทนวิทยากร 2 คน  

4 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท 
4,800 - - 

 
4,800  

6 คาอาหารครู  
10 คน คน 4 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 2,800 - 2,800  

7 คาอาหารนักเรียน  
30 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 8,400 - 8,400  

8 คาอาหารวางนักเรียน  
30 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 3,600 - 3,600  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

328 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
9 คาอาหารวางครู  

10 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
- 1,200 - 1,200  

10 คาวัสดุอุปกรณ - - 1,757 1,757  
รวม 4,800 16,000 1,757 22,557  

ศึกษาดูงานสภานักเรียน 
11 คาอาหารครู 

10 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
- 800 

 
- 800  

12 คาอาหารนักเรียน  
25 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

- 2,000 - 2,000  

13 คาเชาเหมารถ - 10,000 - 10,000  
14 คาปายไวนิล 150 x 200 ซม. - 600 - 600  
15 คาวัสดุอุปกรณ - - 270 270  

รวม - 13,400 270 13,670  
สรางเครือขายสภานักเรียน 
16 คาอาหารครู  

10 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 
- 700 - 700  

17 คาอาหารนักเรียน  
130 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 9,100 - 9,100  

18 คาอาหารวางครู  
10 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 600 - 600  

19 คาอาหารวางนักเรียน  
130 คน 2 ม้ือ ม้ือ 30 บาท 

- 7,800 - 7,800  

20  คาวัสดุอุปกรณ - - 1,792 1,792  
รวม - 18,200 1,792 19,992  

สงเสริมพลเมืองดีตามวิถีประชาธิปไตย (คารวธรรม สามัคคีธรรม และปญญาธรรม) 
21 คาตอบแทนวิทยากร  

2 คน 2 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 1,200 บาท 
4,800 - - 4,800  

22 คาอาหารครู  
10 คน จํานวน 4 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 2,800 - 2,800  

23 คาอาหารนักเรียน  
130 คน จํานวน 4 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 36,400 - 36,400  

24 คาอาหารวางครู  
10 คน จํานวน 3 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 900 - 900  

25 คาอาหารวางนักเรียน  
130 จํานวน 3 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 11,700 - 11,700  

26 คาวัสดุอุปกรณ - - 2,486 2,486  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

329 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
รวม 4,800 51,800 2,486 59,086  

แขงขันสภานักเรียน 
27 คาอาหารครูในการฝกซอม  

 3 คน  10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 
- 2,400 - 2,400  

28 คาอาหารนักเรียนในการฝกซอม  
10 คน 10 ม้ือ ม้ือละ 80 บาท 

- 8,000 - 8,000  

29 โฟมบอรด 150 x 30 ซม. - 3,000 - 3,000  
30 คาวัสดุอุปกรณ - - 2,040 2,040  

รวม - 13,400 2,040 15,440  
รวมท้ังหมด 9,600 115,200 24,575 149,375  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
พัฒนาหองกิจกรรมคณะกรรมการสภานักเรียน 
1  แฟมผลงาน A4  2 แฟม 120 240 
2  ไสแฟม 2 หอ 80 160 
3 กระดาษโปสเตอรสีสองหนา (คละสี) 10 แผน 8 80 
4 กระดาษโปสเตอรแข็งสี (คละส)ี 10 แผน 12 120 
5 กระดาษ A4 80 แกรม  5 รีม 120 600 
6 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 2 รีม 80 160 
7 กระดาษโฟโต 180 แกรม 2 หอ 300 600 
8 กระดานไวทบอรด ขนาด 60 x 90 ซม. 1 แผน 400 400 
9 กาวลาแท็กซ TOA 32 ออนซ  1 ขวด 70 70 
10 กรรไกร 8 นิ้ว 3M 2 อัน 90 180 
11 เครื่องเย็บกระดาษเบอร 10  2 อัน 80 160 
12 เครื่องเย็บกระดาษเบอร 3 1 อัน 185 185 
13 แผนรองตัด A2 1 อัน 290 290 
14 คัตเตอรเหล็กเล็ก 2 อัน 55 110 
15 คัตเตอรเหล็กใหญ 2 อัน 70 140 
16 ใบคัตเตอรเล็ก 1 กลอง 25 25 
17 ใบคัตเตอรใหญ 1 กลอง 30 30 
18 ไมบรรทัดเหล็ก 24 นิ้ว 1 อัน 70 70 
19 กาวสองหนาบาง Croco หนา 1 นิ้ว 5 มวน 25 125 
20 กาวสองหนาหนา 3M ยาว 5 เมตร 1 มวน 200 200 
21 แฟมกลาวรายงาน A4 ปกหนัง 2 แฟม 180 360 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

330 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
22 แฟมหนีบชาง 2 อัน 70 140 
23 เทปผาหนา 2 นิ้ว 1 มวน  65 65 
24 หมึกพิมพ Canon G2010 สดีํา 2 ขวด 420 840 
25 หมึกพิมพ Canon G2010 สีเหลือง  1 ขวด 420 420 
26 หมึกพิมพ Canon G2010 สชีมพู 1 ขวด 420 420 
27 หมึกพิมพ Canon G2010 สฟีา 1 ขวด 420 420 

รวม  6,610 
เลือกตั้งคณะกรรมการสภานักเรียน 
28 กรอบเกียรติบัตร 21 กรอบ 100 2,100 

 29 ฟวเจอรบอรดขนาด 130 x 245 ซม. 5 แผน 200 1,000 
30 ไสแฟม 2 หอ 80 160 
 31 กระดาษ A4 80 แกรม  5 รีม 120 600 
32 กระดาษแข็งขาวเทา ขนาดใหญ 20 แผน 14 280 
 33 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 2 รีม 80 160 
34 ปากกาเคมีสนี้ําเงิน 1 กลอง 150 150 
 35 ปากกาเคมีสแีดง  1 กลอง 150 150 
36 ปากกาเคมีสีดํา 1 กลอง 150 150 
37 หมึกพิมพ Epson No.644 สดีํา 2 ขวด 420 840 
 38 หมึกพิมพ Epson No.644 สีเหลือง  1 ขวด 300 300 
39 หมึกพิมพ Epson No.644 สีฟา  1 ขวด 300 300 
 40 หมึกพิมพ Epson No.644 สีชมพู 1 ขวด 300 300 
41 กาวสองหนาบาง Croco หนา 1 นิ้ว 6 มวน 25 150 
 42 กาวสองหนาหนา 3M ยาว 5 เมตร 2 มวน 200 400 
43 เชือกเหลือง-ดํา (500 เมตร) 2 มวน 450 900 
44 เครื่องตัดกระดาษ 1 เครื่อง 1,200 1,200 
45 เทปกาวผา ขนาด 2 นิ้ว ยาว 10 หลา 8 มวน 60 480 

รวม  9,620 
กอการดีตนกลาสภานักเรียน 
46 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง 1 แฟม 120 120 

47 ไสแฟม  1 หอ 80 80 
48 กระดาษ A4 80 แกรม  1 รีม 120 120 
49 กระดาษการดขาว A4 150 แกรม 3 รีม 80 240 
50 กาวสองหนาบาง croco หนา 1 นิ้ว  4 มวน 25 100 
51 กาวสองหนาหนา 3M ยาว 5 เมตร 1 มวน 200 200 
52 ปากกาเคมี 2 หัว สนี้ําเงิน 1 กลอง 150 150 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

331 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
53 ปากกาเคมี 2 หัว สแีดง  1 กลอง 150 150 
54 กระดาษบรูฟ 24 แผน 3 72 
55 บัตรคลองคอพรอมสาย 21 ชุด 25 525 

รวม  1,757 
ศึกษาดูงานสภานักเรียน 
56 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 1 รีม 90 90 
57  แฟมกลาวรายงาน A4 ปกหนัง 1 แฟม 180 180 

รวม  270 

สรางเครือขายสภานักเรียน 
58 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง 1 แฟม 120 120 

59 ไสแฟม 1 หอ 80 80 
60 กระดาษ A4 80 แกรม 1 รีม 120 120 
61 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 1 รีม 140 140 
62 กาวสองหนาบาง croco หนา 1 นิ้ว  2 มวน 25 50 
63 กาวสองหนาหนา 3M ยาว 5 เมตร 1 มวน 200 200 
64 ปากกาเคมี 2 หัว สนี้ําเงิน 1 กลอง 150 150 
65 ปากกาเคมี 2 หัว สแีดง  1 กลอง 150 150 
66 กระดาษบรูฟ 24 แผน 3 72 
67 สีเมจิก 12 สี ตรามา 10 กลอง 45 450 
68 กระดาษแข็งขาวเทา ขนาดใหญ 10 แผน 14 140 
69 เชือกขาวแดง 3 มวน 40 120 

รวม  1,792 
สงเสริมพลเมืองดีตามวิถีประชาธิปไตย (คารวธรรม สามัคคีธรรม และปญญาธรรม) 
70 กระดาษ A4 80 แกรม  3 รีม 120 360 
71 กระดาษการดขาว A4 150 แกรม 4 รีม 90 360 
72 กาวสองหนาบาง croco หนา 1 นิ้ว  2 มวน 25 50 
73 กาวสองหนาหนา 3M ยาว 5 เมตร 1 มวน 200 200 
74 ปากกาเคมี 2 หัว สนี้ําเงิน 1 กลอง 150 150 
75 ปากกาเคมี 2 หัว สแีดง  1 กลอง 150 150 
76 กระดาษบรูฟ 22 แผน 3 66 
77 ฟวเจอรบอรดขนาด 65 x 122 ซม. 5 แผน 50 250 
78 สีเมจิก 12 สี ตรามา 10 กลอง 45 450 
79 เชือกขาวแดง 6 มวน 40 240 
80 กระดาษแข็งขาวเทา ขนาดใหญ 15 แผน 14 210 

รวม  2,486 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

332 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
แขงขันสภานักเรียน 
81 กระดาษ A4 80 แกรม 2 รีม 120 240 
82 กระดาษการดขาว A4 150 แกรม 4 รีม 80 320 
83 กาวสองหนาบาง 3M หนา 1 นิ้ว  2 มวน 65 130 
84 กาวสองหนาหนา 3M ยาว 5 เมตร 2 มวน 200 400 
85 ฟวเจอรบอรดขนาด 65x122 ซม. 10 แผน 50 500 
86 กระดาษโปสเตอรสีสองหนา (คละสี) 20 แผน 6 120 
87 กระดาษโปสเตอรแข็งสี (คละส)ี 10 แผน 10 100 
88 กาวลาแท็กซ TOA 8 ออนซ  1 ขวด 30 30 
89 ซองน้ําตาล A4 ขยายขาง 1 แพ็ค  200 200 

รวม  2,040 
รวมท้ังหมด (สองหม่ืนสี่พันหารอยเจ็ดสิบหาบาทถวน) 24,575 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 3 จิตอาสาและการมีสวนรวมกับชุมชน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาเชาเหมารถ 15,000 15,000  
2 คาปายไวนิล ขนาด 1.5 x 4 1,000 1,000  

รวม 16,000 16,000  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 4 เสริมสรางอัตลักษณนักเรียนสวีวิทยา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

ปฐมนิเทศนักเรียนมัธยมศึกษาปท่ี 1 และมัธยมศึกษาปท่ี 4 
1 คาอาหารวางนักเรียน 715 คน  

2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
- 42,900 - 42,900  

2 คาอาหารวางครแูละบุคลากร  
120 คน 2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 7,200 - 7,200  

3 คาวัสดุอุปกรณ - - 9,190 9,190  
4 คาปายไวนิล 5 เมตร x 2.25 เมตร - 1,600 - 1,600  

รวม  51,700 9,190 60,890  
ประชุมผูปกครองนักเรียนมัธยมศึกษาปท่ี 1 - 6 (ภาคเรียนท่ี 1) 
6 คาอาหารวางผูปกครอง 1,950 คน  

1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
- 58,500 - 58,500 เงินสมาคม

ผูปกครอง 
7 คาอาหารวางครูและบุคลากร 120 คน 

1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
- 3,600 - 3,600  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

333 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
8 คาวัสดุอุปกรณ - - 400 400  
9 คาปายไวนิล 5 เมตร x 2.25 เมตร - 1,600 - 1,600  

รวม  5,200 400 5,600  
ประชุมผูปกครองนักเรียนมัธยมศึกษาปท่ี 1 - 6 (ภาคเรียนท่ี 2) 
10 คาอาหารวางผูปกครอง 1,950 คน  

1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
- 58,500 - 58,500 เงินสมาคม

ผูปกครอง 
11 คาอาหารวางครูและบุคลากร 120 คน 

1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
- 3,600 - 3,600  

12 คาวัสดุอุปกรณ - - 330 330  
รวม - 3,600 330 3,930  

ประชุมเครือขายผูปกครอง 
13 ประชุมผูปกครองชั้นเรียน 

อาหารวางผูปกครอง 270 คน  
1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 8,100 - 8,100 เงินสมาคม
ผูปกครอง 

14 คาอาหารวางครูและบุคลากร 20 คน    
1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 600 - 600 
 

 

15 คาวัสดุอุปกรณ - - 320 320  
รวม - 600 320 920  

เสริมสรางวินัยและพัฒนาทักษะชีวิต 
16 คาตอบแทนวิทยากร 2 คน 

6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท  
7,200 - - 7,200  

17 คาอาหารนักเรียน  
100 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 28,000 - 28,000  

18 คาอาหารวางนักเรียน  
100 คน 4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท  

- 12,000 - 12,000  

19 คาอาหารวางครูและบุคลากร 20 คน 
4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

 2,400  2,400  

20 คาวัสดุอุปกรณ - - 1,890 1,890  
21  คาปายไวนิล 5 เมตร x 2.25 เมตร  1,600 - 1,600  

รวม 7,200 44,000 1,890 53,090  
วันงดสูบบุหรี่โลก 
22 คาวัสดุอุปกรณ - - 2,320 2,320  

รวม - - 2,320 2,320  
วันตอตานยาเสพติดสากล 
23 คาวัสดุอุปกรณ - - 2,320 2,320  

รวม - - 2,320 2,320  



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

334 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
งานปจฉิมนิเทศ 
24 อาหารวางนักเรียน 657 คน  

1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 
- 19,710 - 19,710  

25 คาอาหารวางครูและบุคลากร  
120 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

 3,600 - 3,600  

26 คาจัดซุมปจฉิมนิเทศ 5 ซุม  
ซุมละ 2,000 บาท 

- 10,000 - 10,000  

27 คาจัดเวทีปจฉิมนิเทศ - 6,000 - 6,000  
28 คาเครื่องเสียง - 4,000 - 4,000  
29 คาวัสดุอุปกรณ  - - 3,000 3,000  
30 คาปายไวนิล 1 ปาย - 1,600 - 1,600  

รวม - 44,910 3,000 47,910  
รวมท้ังหมด 7,200 150,010 19,770 176,980  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
ปฐมนิเทศนักเรียนมัธยมศึกษาปท่ี 1 และมัธยมศึกษาปท่ี 4 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 1 รีม 110 110 
2 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง 1 แฟม 110 110 
3 กระดาษสี A4 150 แกรม 1 รีม 100 100 
4 คลิปบอรด A4 2 อัน 35 70 
5 ปากกาลูกลื่น 1 กลอง 180 180 
6 ซองน้ําตาล A4 ขยายขาง 1 หอ 200 200 
7 ตัวหนีบ No.112 1 กลอง 20 20 
8 กระดาษ 100 ปอนด ขนาด A0 10 แผน 40 400 
9 สีน้ําพลาสติก  5 ขวด 100 500 
10 โฟมบอรดรูปนักเรียน (Standing) 5 ตัว 1,500 7,500 

รวม (เกาพันหนึ่งรอยเกาสิบบาทถวน) 9,190 
ประชุมผูปกครองนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 1 – 6 (ภาคเรียนท่ี 1) 
11 กระดาษ A4 80 แกรม 1 รีม 110 110 
12 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง 1 แฟม 110 110 
13 ปากกาลูกลื่น 1 กลอง 180 180 

รวม (ส่ีรอยบาทถวน) 400 
ประชุมผูปกครองนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 1 – 6 (ภาคเรียนท่ี 2) 
14 กระดาษ A4 80 แกรม 2 รีม 110 220 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

335 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
15 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง 1 แฟม 110 110 

รวม (สามรอยสามสิบบาทถวน) 330 
ประชุมเครือขายผูปกครอง 
16 กระดาษ A4 80 แกรม 1 รีม 110 110 
17 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง 1 แฟม 110 110 
18 กระดาษสี A4 150 แกรม 1 รีม 100 100 

รวม (สามรอยย่ีสิบบาทถวน) 320 
เสริมสรางวินัยและพัฒนาทักษะชีวิต 
19 กระดาษ A4 80 แกรม 1 รีม 110 110 
20 กระดาษขาวเทา ขนาดใหญ 10 แผน 12 120 
21 สีไม 24 สี หัวเดียว คลอรีน 10 กลอง 100 1,000 
22 ปากกาเคมี 2 หัว (คละสี) 2 กลอง 150 300 
23 ปากกาลูกลื่น 2 กลอง 130 260 
24 ดินสอ 2B  20 แทง 5 100 

รวม (หนึ่งพันแปดรอยเกาสิบบาทถวน) 1,890 
วันงดสูบบุหรี่โลก 
25 กระดาษโปสเตอรสีสองหนา 30 แผน 6 180 
26 กระดาษโปสเตอรแข็งสี 30 แผน 10 300 
27 กระดาษหอพัสดุ 30 แผน 6 180 
28 กระดาษเทาขาว ขนาดใหญ 30 แผน 12 360 
29 กระดาษรอยปอนด A4 1 รีม 350 350 
30 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 1 รีม 80 80 
31 กาวสองหนาบาง croco หนา 1 นิ้ว 8 มวน 25 200 
32 กาวสองหนาบาง TOV ยาว 1 เมตร 3 มวน 40 120 
33 กาวลาเท็กซ TOA ขนาด 4 ออนซ 10 ขวด 15 150 
34 กรรไกร 6 นิ้ว 10 อัน 40 400 

รวม (สองพันสามรอยย่ีสิบบาทถวน) 2,320 
วันตอตานยาเสพติดสากล 
35 กระดาษโปสเตอรสีสองหนา 30 แผน 6 180 
36 กระดาษโปสเตอรแข็งสี 30 แผน 10 300 
37 กระดาษหอพัสดุ 30 แผน 6 180 
38 กระดาษเทาขาว ขนาดใหญ 30 แผน 12 360 
39 กระดาษรอยปอนด A4 1 รีม 350 350 
40 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 1 รีม 80 80 
41 กาวสองหนาบาง croco หนา 1 นิ้ว 8 มวน 25 200 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

336 
 

โครงการท่ี 18 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
42 กาวสองหนาบาง TOV ยาว 1 เมตร 3 มวน 40 120 
43 ฟวเจอรบอรดขนาด 65 x 122 ซม. 5 แผน 50 250 
44 สีโปสเตอรมาสเตอรอารตแบบกลอง 4 กลอง 75 300 

รวม (สองพันสามรอยย่ีสิบบาทถวน) 2,320 
งานปจฉิมนิเทศ 
45 ดายผูกขอมือ 10 มวน 300 3,000 

รวม (สามพันบาทถวน) 3,000 

รวมท้ังหมด (หนึ่งหม่ืนเกาพันเจ็ดรอยเจ็ดสิบบาทถวน) 19,770 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง  
 1. ระยะเวลาในการทํากิจกรรม  
 2. ศักยภาพความพรอมและจํานวนนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม  
 3. ความพรอมของสถานท่ี กําหนดการท่ีไมแนนอน 
 4. สภาพอากาศท่ีไมแนนอน 
 แนวทางการบริหารความเส่ียง  
 1. โรงเรียนควรจะมีปฏิทินปฏิบัติงานท่ีระบุวันเวลาจัดกิจกรรมใหชัดเจน  
 2. จัดชวงเวลาในการฝกซอม เชน ชวงจัดกิจกรรมหนาเสาธง ชวงพักกลางวัน และหลังเลิกเรียน  
 3. แบงงานแบงฝายรับผิดชอบท่ีชัดเจน 

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียน มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตร  
และมีคานิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ผานเกณฑในระดับดี ข้ึนไป  

2. รอยละของผูเรียนมีความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทยยอมรับท่ีจะอยูรวมกัน 
บนความแตกตางและหลากหลายผานเกณฑในระดับดี ข้ึนไป  

3. รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกายและลักษณะจิตสังคมท่ีดีผานเกณฑ  
ในระดับดี ข้ึนไป  

4. รอยละของผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีตามศาสตรพระราชาผานเกณฑในระดับดี ข้ึนไป  

5. รอยละของผูเรียนมีจิตสํานึกรักษสิ่งแวดลอมผานเกณฑในระดับดีข้ึนไป 

รอยละ 97 
 

รอยละ 95 
 

รอยละ 95 
 

รอยละ 95 
รอยละ 96 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
1. ครูและนักเรียนมีสวนรวมกับชุมชน องคกรตางๆ ไดอยางมีประสิทธิภาพ 
2. นักเรียนไดรับการพัฒนาดานคุณธรรม จริยธรรม มีภูมิคุมกันในการดํารงชีวิต 
3. นักเรียนมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

337 
 

โครงการท่ี 18 

 
ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 

                                              (นางจุฑารัตน  เจริญสุข) 
                                            หัวหนางานกิจกรรมนักเรียน 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                                                (นายกําพล  ชุมจันทร) 
       รองผูอํานวยการกลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

       ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

338 
 

โครงการท่ี 19 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมบริหารท่ัวไป 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการพัฒนาระบบงานบริหารท่ัวไป 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 

 1.1 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางกายภาพของสถานศึกษาใหเปนพ้ืนท่ีปลอดภัย อบอุน
 มีความสุข เอ้ือตอการเรียนรู และสงเสริม สนับสนุน พัฒนาผูเรียน ครูและบุคลากร
 ทางการศึกษา ใหมีความรู ทักษะ ในการปองกัน ดูแล ดําเนินชีวิตไดอยางปลอดภัย
 จากโรคภัย ภัยพิบัติ และภัยคุกคามทุกรูปแบบ สามารถปรับตัวตอโรคอุบัติใหม 
 และโรคอุบัติซํ้า 
 1.2 พัฒนาระบบและกลไกในการดูแลความปลอดภัยใหกับผูเรียน ครู และบุคลากร
 ทางการศึกษาและสถานศึกษา รวมถึงการใช Big Data และแอปพลิเคชันในการเฝา
 ระวังเชิงรุก ดวยระบบมาตรฐาน ความปลอดภัยกระทรวงศึกษาธิการ (MOE Safety 
 Platform) พรอมท้ังจัดทําแผนบริหารจัดการดานความปลอดภัย และแผนบริหารความ
 พรอมตอสภาวะวิกฤต (Business Continuity Plan : BCP) 
 1.3 สงเสริมใหผู เรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะและ
 พฤติกรรมท่ีพึงประสงคดานสิ่งแวดลอม สรางความตระหนักรู และจิตสํานึกในการ
 อนุรักษ ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติและเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม รวมท้ังการปรับตัวรับมือ
 ตอผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี  4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
 4.2 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางเทคโนโลยีดิจิทัลใหมีความครอบคลุมในทุกพ้ืนท่ี 
 พัฒนาแพลตฟอรม และนําระบบขอมูลสารสนเทศมาเปนกลไกหลักในการดําเนินงาน 
 (Digitalize Process) การเชื่อมโยงและแบงปนขอมูล (Sharing Data) ใหเปนไปตาม
 พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 โดยบูรณาการกับภาคสวนตางๆ 
 รวมท้ังขับเคลื่อนการสรางนวัตกรรมทางการศึกษาตามบริบทของสถานศึกษาและพ้ืนท่ี 
 เพ่ือใหการบริหารจัดการ การจัดการเรียนรู และการบริการมีประสิทธิภาพ สอดคลอง
 กับสภาพสังคมรองรับภาวะวิกฤตและเหตุจําเปนในอนาคต 
 4.6 เสริมสรางการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลภาครัฐ ใหกับหนวยงานทุกระดับ 

จุดเนน สพฐ. ท่ี 1. เรงปลูกฝงทัศนคติ พฤติกรรม องคความรู และทักษะการใชสื่อสังคมออนไลนอยาง
 สรางสรรคและปลอดภัย รวมท้ังรูเทาทันภัยคุกคามทางไซเบอร 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี 2. เรงรัดการดําเนินงานเชิงรุกของหนวยงานในสังกัด เพ่ือปองกันและแกไขปญหาดาน
 สุขภาพและความปลอดภัย ท้ังดานรางกายและจิตใจของผูเรียน ครู และบุคลากร
 ทางการศึกษา ดวยระบบการดูแลชวยเหลือนักเรียนและระบบมาตรฐานความปลอดภัย
 กระทรวงศึกษาธิการ (MOE Safety Platform) โดยบูรณาการความรวมมือกับ
 หนวยงานท่ีเก่ียวของ ในการดําเนินงานอยางทันทวงที 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

339 
 

โครงการท่ี 19 

 จุดเนน สพฐ. ท่ี 9. เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา โดยการกระจายอํานาจ ใชพ้ืนท่ีเปนฐาน
 ใชเทคโนโลยีดิจิทัลและนวัตกรรมในการขับเคลื่อน ใหสอดคลองกับการทํางานแบบ
 รัฐบาลดิจิทัล 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน 
 3.3 นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงคและคานิยมท่ีดีงาม 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 4. ดานผูบริหาร ครู บุคลากร และสถานศึกษา 
 4.3 ผูบริหาร ครู บุคลากร มีความรูทางดานภาษา ทักษะดิจิทัล สื่อ นวัตกรรม 

และเทคโนโลย ีและปญญาประดิษฐ 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 5. ดานโครงสรางพ้ืนฐานและความปลอดภัยในสถานศึกษา 

 5.1 สถานศึกษา สะอาด รมรื่น สวยงามและปลอดภัย 
 5.2 มีระบบอินเทอรเน็ต และ อินเทอรเน็ตไรสาย (WIFI) ท่ีมีประสิทธิภาพ 
 5.3 ผูบริหาร ครู บุคลากรและนักเรียน ปลอดจากการถูกบูลลี่ ละเมิดสิทธิ์สวนบุคคล 
 และการใชความรุนแรงทุกกรณี 

มาตรฐานการศึกษาท่ี 1. คุณภาพของผูเรียน 
  1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 

ประเด็นพิจารณาท่ี 4) สุขภาวะทางรางกาย และจิตสังคม 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 
อยางมีคุณภาพ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการเรียนรู 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสําคัญ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 3.2 ใชสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี  3. สงเสริมใหผูเรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2 รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกาย และลักษณะจิตสังคมท่ีดี ผานเกณฑ 
 ในระดับดีข้ึนไป 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี  5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.3 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนในการสรางความสัมพันธอันดีกับชุมชน
ผูปกครองนักเรียนและองคกรท่ีเก่ียวกับการพัฒนาการศึกษาของโรงเรียน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการพัฒนาสื่อเทคโนโลยีระบบสารสนเทศ 
 และการวิจัย เพ่ือการบริหารจัดการศึกษา 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.4 ระดบัความสําเร็จของโรงเรยีนมีการจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศสนับสนุน 
 และการเรียนรู เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน 
 อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.3 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบสนับสนุนท่ีเอ้ือตอการบริหาร 
 และการจัดการเรียนรูอยางมีคุณภาพ (ระบบสนับสนุน : งานการเงินและบัญชี/ 

งานพัสดุ/งานสวัสดิการ/งานมูลนิธิการศึกษา/งานโสตทัศนูปกรณ/งานอนามัย
โรงเรียน/งานยานพาหนะฯ) 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

340 
 

โครงการท่ี 19 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.4 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดสภาพแวดลอมบริเวณโดยรอบเอ้ือตอ 
 ความปลอดภัยของผูเรียน โดยมีการตรวจสอบ แกไข ปรับปรุงตามจุดตาง ๆ ของ 
 โรงเรียน ตั้งแตอาคารเรียน หองเรียน โรงอาหาร หองน้ํา ระบบไฟฟา 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ  นายอุดม  หมุนนุย  กลุมบริหารท่ัวไป 
 

3. หลักการและเหตุผล 
สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน มุงม่ันในการพัฒนาการศึกษาข้ันพ้ืนฐานใหเปน “การศึกษา

ข้ันพ้ืนฐานวิถีใหม วิถีคุณภาพ” มุงเนนความปลอดภัยในสถานศึกษา สงเสริมโอกาสทางการศึกษาท่ีมีคุณภาพ
อยางเทาเทียม และบริหารจัดการศึกษาอยางมีประสิทธิภาพ และเพ่ือเปนการตอยอดพัฒนาการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
ใหเปน “วิถีอนาคตวิถีคุณภาพ” 

ระบบบริหารจัดการกลุมบริหารงานท่ัวไปเปนงานท่ีตองใหบริการ สื่อสาร ประสานสัมพันธ ในรูปแบบ
บริหารสาธารณะ อันเปนประโยชนสําหรับโรงเรียนและชุมชน เปนงานสงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาของ
โรงเรียนการดําเนินงานระบบงานบริหารท่ัวไป ประกอบดวย งานสํานักงานผู อํานวยการ งานสารบรรณ          
งานอนามัยโรงเรียน งานโภชนาการ งานโสตทัศนูปกรณ งานประชาสัมพันธ และงานยานพาหนะ เปนระบบงานท่ี
เปนศูนยกลางการใหบริการในทุก ๆ ดาน รวมท้ังการบริหารโดยอาศัยภาคีเครือขายเขามามีสวนรวมในการพัฒนา
ใหการสนับสนุนรวมคิด รวมทํา รวมแกไขปญหา กลุมบริหารท่ัวไปจึงไดจัดทําโครงการพัฒนาระบบงานบริหาร
ท่ัวไปเพ่ือใหการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนสวีวิทยามีประสิทธิภาพ และพัฒนาระบบงาน                  
สูมาตรฐานสากลกลุมบริหารท่ัวไปจึงเห็นสมควรอยางยิ่งท่ีจะตองพัฒนาใหมีความพรอมในทุก ๆ ดาน                
เพ่ือตอบสนองความตองการของนักเรียน ครู บุคลากร และผูรับบริการ 

 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหการดําเนินงานบริหารท่ัวไป ดําเนินไปไดอยางตอเนื่อง มีคุณภาพและมีประสิทธิภาพ ตอบสนอง 
ความตองการของบุคลากรของโรงเรียนและบุคคลท่ีเก่ียวของ 
2. เพ่ือสงเสริมใหผูเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม มีสุขภาวะท่ีดี และดํารงชีวิตไดอยางมีความสุข 
3. เพ่ือพัฒนางานโสตทัศนูปกรณใหมีประสิทธิภาพรองรับการใหบริการของนักเรียนและบุคลากรในโรงเรียน
อยางท่ัวถึง 
4. เพ่ือประชาสัมพันธขอมูลขาวสารของโรงเรียนใหนักเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษาและชุมชนไดรับทราบ
ดวยความเปนกลาง มีความเปนประชาธิปไตย 
5. เพ่ือจัดการยานพาหนะใหมีสภาพพรอมใช และปลอดภัย โดยใชอยางมีวินัย และเคารพกฎหมาย 
 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 

นักเรียน ครแูละบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนสวีวิทยาทุกคนมีความพึงพอใจการรับบริการของกลุม
บริหารท่ัวไป อยูในระดับดีข้ึนไป 
เชิงคุณภาพ 

นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนไดรับบริการตาง ๆ ตามสายงานของกลุมบริหารท่ัวไป
อยางท่ัวถึง มีประสิทธิภาพ และเปนท่ีพอใจของผูรับบริการ 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

341 
 

โครงการท่ี 19 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาสํานักงานกลุมบริหารท่ัวไป 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผน 
 - แตงตั้งคณะกรรมการ 
 - สํารวจสภาพปญหาปจจุบัน ความตองการ 
และความจําเปน 
 - เสนอโครงการอนุมัติ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

111,761 

นางวรรณธิสา ตันติทัตต 
นางสาวนภิารัตน รักษพรหม 
นางสาวนรีรัตน เพชรโชติ 
นางสาวอรอนงค รอดพันธ 
นางสาวจริาวรรณ สุขสวาง 
นางสาวมณีรัตน ศิริมาศ 
นางสาวพิชารัฐ หวงจิตร 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - พัฒนาระบบงานสารบรรณ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณประกอบการดําเนินงาน 
 - ปรับภูมิทัศนหองปฏิบัติการงานสารบรรณใหมี
บรรยากาศสวยงามเอ้ือตอการปฏิบัติหนาท่ีและ
ผูรับบริการ 

พ.ค. 2566 -
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ  

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงาน 
 - ปรับปรุงแกไข รายงานผล และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 พัฒนางานสํานักงานผูอํานวยการ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผน 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - สํารวจสภาพปญหาปจจุบัน ความตองการ 
และจําเปน 
 - เสนอโครงการอนุมัติ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

5,000 

นางสาวนรีรัตน เพชรโชติ 
นางสาวนิภารัตน รักษพรหม 
นางสาววรัษฐา มัชฌิมวงศ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - รับรองผูมาติดตอราชการกับผูอํานวยการ 

พ.ค. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ  

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงาน 
 - ปรับปรุงแกไข รายงานผล และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

342 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 3 สมาคมศิษยเกาและคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผน 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - สํารวจสภาพปญหาปจจุบัน ความตองการ 
และจําเปน 
 - เสนอโครงการอนุมัติ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

3,060 

นางสาวนภิารัตน รักษพรหม 
นางสุรียพร รินสกุล 
นางสาวมณีรัตน ศิริมาศ 
นางสาวพิชารัฐ หวงจิตร 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดเตรียมเอกสารในการประชุมคณะกรรมการ 
 - แจงคณะกรรมการสถานศึกข้ันพ้ืนฐาน 
เพ่ือเขารวมประชุม 
 - ประชุมครูและคณะกรรมการสถานศึกษา 

พ.ค. 2566 –
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ  

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงาน 
 - ปรับปรุงแกไข รายงานผล และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 4 ยาและเวชภัณฑ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการงานอนามัยโรงเรียน 

มี.ค. 2566 

39,945 

นางมณีรัตน ศิริมาศ 
และคณะกรรมการ 
งานอนามัยโรงเรียน 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - สํารวจราคายาและเวชภัณฑ 
 - ดําเนินการจัดหายาและเวชภัณฑ 

พ.ค.2566 - 
มี.ค.2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ  

มี.ค.2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงาน 
 - ปรับปรุงแกไข รายงานผล และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค.2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

343 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 5 พัฒนางานอนามัยโรงเรียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการงานอนามัยโรงเรียน 

มี.ค. 2566 

4,230 

นางมณีรัตน ศิริมาศ 
และคณะกรรมการ 
กลุมงานอนามัยโรงเรียน 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - สํารวจวสัดุอุปกรณ และครุภัณฑในงานอนามัย 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ และครุภัณฑเพ่ือใชในการ
พัฒนางานอนามัยโรงเรียน 

พ.ค.2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ  

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงาน 
 - ปรับปรุงแกไข รายงานผล และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 6 ลดหุน ลดโรค 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะครูงานอนามัยโรงเรียน 

พ.ค. 2566 

4,988 

นางมณีรัตน ศิริมาศ 
และคณะกรรมการ 
งานอนามัยโรงเรียน 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - ประชาสัมพันธโครงการลดหุน ลดโรค ใหแก
นักเรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษาทราบ 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรมกับนักเรียน  
ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 - สํารวจราคาวัสดุ อุปกรณ 
 - จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ เพ่ือใชใน 
กิจกรรมลดหุน ลดโรค 

พ.ค. 2566 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงาน 
 - ปรับปรุงแกไข รายงานผล และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

344 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 7 ปองกันโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา (COVID-19) 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะครูงานอนามัยโรงเรียน 

เม.ย. 2566 

15,000 

นางมณีรัตน ศิริมาศ 
และคณะกรรมการ 
กลุมงานอนามัยโรงเรียน 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - สํารวจราคาวัสดุ อุปกรณ 
 - จัดเตรียมวัสดุและครุภัณฑเพ่ือใชในปองกันโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-19) 

เม.ย. 2566 - 
ส.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ  

มี.ค.2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงาน 
 - ปรับปรุงแกไข รายงานผล และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค.2567 

 

กิจกรรมท่ี 8 พัฒนางานโภชนาการ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะผูรับผิดชอบงานโภชนาการ 
เพ่ือวางแผนจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 

มี.ค. – พ.ค. 
2566 

25,724 

นางสาวพิมณภัทร ทนุโวหาร 
นางสาวสมใจ ชวงสม 
นางปยะนุช เมืองอุดม 
นางเพ็ญสวัสดิ์ เทวบิน 
นางสาวอรุณวดี นาคสวัสดิ์ 
นายภูริพัฒน แกวบุญจันทร 
นางสาวพรรณวิลาส อยูถาวร 
วาท่ี ร.ต. หญิงจิราวรรณ สุขสวาง 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ดําเนินการจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ เพ่ือใชในงาน
โภชนาการ 
 - ตรวจสอบวัสดุอุปกรณใหอยูในสภาพพรอมใชงาน 
 - ดําเนินการใชวัสดุอุปกรณในงานโภชนาการ 

มิ.ย. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ  

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงาน 
 - ปรับปรุงแกไข รายงานผล และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

345 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 9 สงเสริมโภชนาการดีในโรงเรียน (อ.ย.นอย) 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะผูรับผิดชอบงานโภชนาการ 
เพ่ือวางแผนจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

15,800 

นางสาวพิมณภัทร ทนุโวหาร 

นางสาวสมใจ ชวงสม 
นางปยะนุช เมืองอุดม 
นางเพ็ญสวัสดิ์ เทวบิน 
นางสาวอรุณวดี นาคสวัสดิ์ 
นายภูริพัฒน แกวบุญจนัทร 
นางสาวพรรณวิลาส อยูถาวร 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมและแตงตั้งคณะกรรมการในการดําเนิน
กิจกรรมสงเสริมโภชนาการดใีนโรงเรียน (อ.ย.นอย) 
 - ประสานงานติดตอสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - ประสานงานวิทยากรผูมีประสบการณ 
ดานโภชนาการ 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนทราบเพ่ือสงตัวแทน 
หองละ 2 คน ทุกชั้นเรียน 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรม 
 - มอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

พ.ค. 2566 –
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 10 พัฒนางานโสตทัศนูปกรณ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมงาน (Plan) 
 - ศึกษาสภาพปญหาการปฏิบัติงานโสตฯ 
 - วิเคราะหสภาพปญหา กําหนดแนวทาง 
ดําเนินกิจกรรม 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

44,060 

นายธนา เทพวารินทร 
นายนัทธี เกตุอักษร 
นายสมชาย แกวนาค 
นายพงศักดิ์ สายแกว 
นายคฑาวธุ บัวดิษ 
นายเกียรติภูมิ เทพวาท ี
นายปยวัตร สิงละเอียด 
นายกฤษณจักร แตงเลี่ยน 
นางสาวสุพรรณี ตระหงาน 
นางสาวพิมพมาศ เพ็ชรุพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมชี้แจงคณะกรรมการเพ่ือสรางความเขาใจ
วางแผนการปฏิบัติงาน 
 - จัดเตรียม วัสดุ อุปกรณสําหรับบริการ 
ในงานโสตทัศนูปกรณ 
 - ใหบริการงานโสตทัศนูปกรณตามหนาท่ี 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลระหวางโครงการและสิ้นสุดโครงการ 
 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

346 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - วิเคราะหสภาพปญหา สาเหตุ  
กําหนดแนวทางแกไข 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนเพ่ือพัฒนาตอไป 

พ.ค. - มี.ค. 
2567 

 

กิจกรรมท่ี 11 พัฒนางานประชาสัมพันธและเสียงตามสาย 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1.ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - วางแผนการพัฒนางานประชาสัมพันธ 
 - ประชุมครู นักเรียนผูรับผิดชอบโครงการ 
และจัดทําตารางจัดรายการ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

8,800 

นายวิชัย ดีสมุทร 
นางจุฑารัตน เจริญสุข 
นางสาวณัฐตยา ครุฑสิงห 
นางสาวพัชรี ไกรชุมพล 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดกิจกรรมเสียงตามสาย 
 - ซอมบํารุงคอมพิวเตอร อุปกรณจัดรายการ 
และ ICT 

พ.ค. 2566 – 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลระหวางโครงการและสิ้นสุดโครงการ 

พ.ค. 2566 – 
ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนเพ่ือพัฒนาตอไป 

พ.ค. – ก.พ. 
2567 

 

กิจกรรมท่ี 12 พัฒนาส่ือประชาสัมพันธ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

4,170 

นางจุฑารัตน เจริญสุข 
นางสาวธันยพัฒน ธนะบวรเจริญ 

นางสาวปยมาภรณ รักษรอด 

นางสาวจิรารัตน ถ่ินนุกูล 
2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - หาขอมูลวันสําคัญ 
 - ประชาสัมพันธผานสื่อตาง ๆ 

พ.ค. 2566 – 
ก.พ. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

347 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 13 คายพัฒนาทักษะการประชาสัมพันธ (ยุวประชาสัมพันธ) ครั้งท่ี 8 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะทํางาน ประสานงาน 
และประชาสัมพันธการจัดอบรม 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

35,020 

นายวิชัย ดีสมุทร และคณะ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - อบรมพัฒนาทักษะประชาสัมพันธ การจัดรายการ
เสียงตามสาย การเปนพิธีกร 
การใชสื่อเพ่ือการประชาสัมพันธ 

มิ.ย. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มิ.ย. 2566 – 
ก.ย. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนเพ่ือพัฒนาตอไป 

มิ.ย. 2566 – 
ก.ย. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 14 พัฒนางานยานพาหนะ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินงาน 
 - ขออนุมัติการใช บํารุงรักษา ซอมแซมยานพาหนะ
โรงเรียน 

เม.ย. 2566 

403,480 

นายสมพร สอนวิสัย 
และคณะกรรมการ 
กลุมบริหารท่ัวไป 

2.ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - สํารวจ ตรวจสอบ และความตองการในการดูแล
รักษายานพาหนะในโรงเรียน 
 - ดําเนินการจัดเตรียมคาน้ํามันและคาซอมบํารุง
ยานพาหนะ 

พ.ค. 2566 –  
มี.ค. 2567  

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
- ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
- สรุปและรายงานผล 
- ปรับปรุงแกไขและวางแผนเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

348 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 15 พัฒนางานรักษาความปลอดภัยและจราจร 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - สํารวจ ตรวจสอบ ความปลอดภัยภายใน 
และนอกโรงเรียน 
 - แตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบ 
 - วางแผนการดําเนินงาน 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

8,962 

นายสมพร สอนวิสัย  

และคณะกรรมการ 

กลุมบริหารท่ัวไป 

2.ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชาสัมพันธใหนักเรียนทราบ 
 - คัดเลือกตัวแทนนักเรียน จํานวน 50 คน 
เพ่ือเขาฝกอบรม 
 - อบรมการขับข่ีปลอดภัยและอัคคีภัย 
 - มอบเกียรติบัตรใหแกนักเรียนท่ีผานการอบรม 

พ.ค. 2566 – 
ม.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 16 พัฒนาระบบเครอืขายอินเทอรเน็ต 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. – เม.ย. 
2566 

20,000 

นางสาวสุพรรณี ตระหงาน 
นางศิโรรัตน เปรมไธสง 
นางสาวสาวิกา ทิพยโพธิ ์
นางสาวณัฐตญา ครุฑสิงห 
นางสาวพิมพมาศ เพ็ชรุพันธ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือเตรียมการ 
 - ดําเนินการดูแลรักษาระบบอินเทอรเน็ต 
เพ่ือพัฒนาระบบเครือขายอินเทอรเน็ตในการจัด 
การเรียนการสอน 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลระหวางโครงการและสิ้นสุดโครงการ 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สอบถามความพึงพอใจของผูรับบริการ 
 - ปรับปรุง แกไข และวางแผนใหม 
 - วิเคราะหสภาพปญหา สาเหตุ และแกไข 

มี.ค. 2567 

 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

349 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 17 โบกมือลาอวน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะงานอนามัยโรงเรียนสวีวิทยา 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

12,000 

นางสาวมณีรัตน ศิริมาศ 
และคณะกรรมการ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมและแตงตั้งคณะกรรมการในการดําเนิน
กิจกรรมโบกมือลาอวน 
 - ประสานงานติดตอสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - ประสานงานติดตอวิทยากรผูมีประสบการณ 
ดานโภชนาการ 
 - ประชาสัมพันธใหครูท่ีปรึกษาทราบเพ่ือคัดเลือก
นักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมกิจกรรม 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรม 
 - มอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

พ.ค. 2566 –  
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 18 ขับข่ีอยางไรใหปลอดภัยจากอุบัติเหตุ 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะงานอนามัยโรงเรียนสวีวิทยา 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 

มี.ค.2566 

6,000 

นางสาวมณีรัตน ศิริมาศ 
และคณะกรรมการ 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมและแตงตั้งคณะกรรมการในการดําเนิน
กิจกรรมขับข่ีอยางไรใหปลอดภัยจากอุบัติเหตุ 
 - ประสานงานติดตอสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - ประสานงานติดตอวิทยากรผูมีประสบการณ 
ดานจราจร (สถานีตํารวจภูธรสวี) 
 - ประชาสัมพันธใหครูท่ีปรึกษาทราบเพ่ือคัดเลือก
นักเรียนท่ีเปนตัวแทนเขารวมกิจกรรม 
 - ดําเนินการจัดกิจกรรม 
 - มอบเกียรติบัตรใหกับนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

พ.ค.2566 
- 

มี.ค.2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค.2567 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

350 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค.2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนเมษายน พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 
 

8. งบประมาณ รวม  750,000  บาท รายละเอียด ดังนี้ 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาระบบสํานักงานกลุมบริหารท่ัวไป 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ 111,761 111,761  

รวม 111,761 111,761  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ตลับหมึกเครื่องพิมพ brother TN2380 10 หลอด 2,400 24,000 
2 หมึกพิมพ canon G4010 10 ชุด 1,600 16,000 
3 ตลับหมึกเครื่องพิมพ HP Laser 85A 10 ตลับ 2,200 22,000 
4 กาวสองหนาแบบบาง กวาง 1 นิ้ว 16 มวน 25 400 
5 กาวสองหนาแบบบาง กวาง ½ นิ้ว 16 มวน 15 240 
6 แฟมเอกสาร ตราชาง สันหนา 2 นิ้ว 8 แฟม 110 880 
7 กระดาษ A4 80 แกรม 171 รีม 120 20,520 
8 กระดาษโฟโต A4 180 แกรม 4 รีม 300 1,200 
9 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 4 รีม 250 1,000 
10 กระดาษการดสี A4 150 แกรม 4 รีม 100 400 
11 ซองขาวตราครุฑ 5 ลัง 400 2,000 
12 ซองน้ําตาลขยายขาง ขนาด 9 x 12 409 ซอง 5 2,045 
13 ซองน้ําตาลเรียบ ขนาด 9 x 12   502 ซอง 3 1,506 
14 เทปใส 2 นิ้ว 24 มวน 25 600 
15 ปากกาลูกลื่นสีน้ําเงิน 1 กลอง 150 150 
16 ปากกาลูกลื่นสีดํา 1 กลอง 150 150 
17 คลิปหนีบกระดาษ เบอร 109 1 โหล 60 60 
18 คลิปหนีบกระดาษ เบอร 108 1 โหล 80 80 
19 เทปลบคําผิด 20 อัน 20 400 
20 ปากกาเนนขอความ 6 อัน 25 150 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

351 
 

โครงการท่ี 19 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
21 กรรไกร 4 อัน 70 280 
22 มีดคัตเตอรเหล็กใหญ 2 อัน 85 170 
23 กระดาษปกสี A4 (สีเหลือง ฟา ชมพู) 6 รีม 100 600 
24 ดินสอ 2B 3 กลอง 150 450 
25 แทนประทับตรา เบอร 3 สีน้ําเงิน 10 อัน 40 400 
26 แทนประทับตรา เบอร 3 สีแดง 10 อัน 40 400 
27 ปากกาไวทบอรด 12 อัน 30 360 
28 ไมบรรทัดเหล็ก 12 นิ้ว 2 อัน 40 80 
29 ลวดเย็บกระดาษ เบอร 10 10 กลอง 6 60 
30 สมุดทะเบียนรับ 15 เลม 75 1,125 
31 สมุดทะเบียนสง 15 เลม 75 1,125 
32 น้ําหมึกเติมแทนประทับตรา น้ําเงิน 10 ขวด 65 650 
33 น้ําหมึกเติมแทนประทับตรา แดง 10 ขวด 65 650 
34 กระดาษการดสี A4 120 แกรม 3 หอ 110 330 
35 เครื่องพิมพ แบบมีถังเติมหมึก 2 เครื่อง 5,000 10,000 
36 ตราประทับในตัว ทราบผูบริหาร 1 อัน 350 350 
37 แผนรองเขียน ขนาด A4 10 อัน 35 350 
38 สมุดเซ็นเยี่ยมสีทอง 1 เลม 600 600 

รวม (หนึ่งแสนหนึ่งหม่ืนหนึ่งพันเจ็ดรอยหกสิบเอ็ดบาทถวน) 111,761 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 2 พัฒนาระบบงานสํานักงานผูอํานวยการ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 

1 รับรองแขก (เครื่องดื่มและอาหารวาง) 5,000 5,000  

รวม  5,000 5,000  

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 3 สมาคมศิษยเกาและคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ 3,060 3,060  

รวม 3,060 3,060  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

352 
 

โครงการท่ี 19 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 15 รีม 120 1,800 
2 กระดาษสี A4 120 แกรม 4 แพ็ค 120 480 
3 สันปก ขนาด 3 มิล 6 โหล 50 300 
4 กระดาษการดขาว 150 แกรม 4 รีม 80 320 
5 ซองขาวราชการ 4 แพ็ค 40 160 

รวม (สามพันหกสิบบาทถวน) 3,060 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 4 ยาและเวชภัณฑ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 ยาและเวชภัณฑ 39,945 39,945  

รวม 39,945 39,945  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ยาพาราเซตามอล 500 มก. 2 กระปุก 350 700 
2 ยาหอม ตราฤาษี เบอร 3 2 โหล 300 600 
3 ยาแกปวดทองประจําเดือน 2 กลอง 1,500 3,000 
4 ยาลดกรด แอรเอ็กซ 2 กลอง 750 1,500 
5 ยาแกทองเสีย เออรฟูไซด 2 กลอง 400 800 
6 ยาแกเมารถ ดราบามีน 6 กลอง 250 1,500 
7 ยาธาตุน้ําแดง 2 โหล 420 840 
8 ยาธาตุน้ําขาว 10 โหล 780 7,800 
9 ยาลางตา 2 โหล 440 880 
10 ยาบรรเทาอาการคัน คาลามาย 2 โหล 420 840 
11 แอมโมเนียหอม 4 โหล 240 960 
12 น้ําเกลือลางแผล 10 โหล 340 3,400 
13 เบตาดีน 5 โหล 420 2,100 
14 ยาคลายกลามเนื้อ นอกเพน 5 โหล 420 2,100 
15 ยาหมองขาว ตราลิง  3 โหล 180 540 
16 พลาสเตอรยา เทนโซพลาส 6 กลอง 80 480 
17 สําลีกอน ตรารถพยาบาล  4 แพ็ค 250 1,000 
18 ผากอส 2 x 2 20 กลอง 50 1,000 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

353 
 

โครงการท่ี 19 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
19 ผากอส 3 x 3 20 กลอง 85 1,700 
20 เทปใส  6 โหล 220 1,320 
21 พิมพเสนน้ํา 5 โหล 300 1,500 
22 หนากากอนามัย 10 กลอง 100 1,000 
23 ยาพาราเซตามอล ชนิดแผง 5 กลอง 375 1,875 
24 เกลือแร รสสม  2 กลอง 280 560 
25 แอลกอฮอล 60 ซีซี 10 โหล 120 1,200 
26 เจลวานหางจระเข 5 หลอด 150 750 

รวม (สามหม่ืนเกาพันเการอยส่ีสิบหาบาทถวน) 39,945 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 5 พัฒนาและปรับปรุงงานอนามัยโรงเรียน 

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

1 หมึกพิมพ Brother รุน DCP –T310 สีดํา 3 ขวด 390 1,170 
2 หมึกพิมพ Brother รุน DCP –T310 

 สีฟา สีเหลือง สีชมพู 
3 ขวด 280 840 

3 กระดาษการดขาว 150 แกรม 2 รีม 250 500 
4 กาวสองหนาแบบบาง หนา 1 นิ้ว 3 มวน 25 75 
5 คัตเตอรเหล็ก เล็ก 1 ดาม 35 35 
6 ไสแฟม A4 2 แพ็ค 100 200 
7 กระดาษ A4  80 แกรม 1 ลัง 600 600 
8 เครื่องไฟฟาไลยุง 5 อัน 90 450 
9 ถานไฟฉาย ขนาด AA  panasonic 4 แพ็ค 45 180 
10 ถานไฟฉาย ขนาด AAA  panasonic 4 แพ็ค 45 180 

รวม (ส่ีพันสองรอยสามสิบบาทถวน) 4,230 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1 คาวัสดอุุปกรณ 4,230 4,230  
รวม 4,230 4,230  



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

354 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 6 ลดหุน ลดโรค 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ 4,988 4,988  

รวม 4,988 4,988  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 แฟมสะสมผลงาน 10 กลอง 80 800 
2 สีไม 12 กลอง 180 2,160 
3 สมุดโนต 30 เลม 20 600 
4 ฮูลาฮูปน้ําหนัก 2 กิโลกรัม 12 อัน 119 1,428 

รวม (ส่ีพันเการอยแปดสิบแปดบาทถวน) 4,988 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 7 ปองกันโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา (COVID-19) 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ - 14,000 14,000  
2 คาปายไวนิล 1,000 - 1,000  

 รวม 1,000 14,000 15,000  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 เจลลางมือ ขนาด 5 ลิตร 10 แกลลอน 395 3,950 
2 หนากากอนามัย 9 กลอง 120 1,080 
3 แอลกอฮอล ลางมือ  ขนาด  5 ลิตร 10 แกลลอน 320 3,200 
4 ชุด PPE  ขนาด L 4 ชุด 100 400 
5 ถานไฟฉายขนาด  AA  Panasonic  อัลคาไลน 10 แพ็ค 100 1,000 
6 สติกเกอรสําหรับคัดกรองขนาด 10 MM.สีมวง 24 แพ็ค 55 1,320 
7 สบูเหลวลางมือ 3 M ปริมาตรสุทธิ 3.8 L 10 แกลลอน 215 2,150 
8 ไฮเตอร 2.5 ลิตร 10 แกลลอน 90 900 

รวม (หนึ่งหม่ืนส่ีพันบาทถวน) 14,000 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

 

 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

355 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 8 พัฒนางานโภชนาการ 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ - 20,724 20,724  
2 ตูทําน้ําเย็นแบบถังคว่ํา 5,000 - 5,000  

รวม 5,000 20,724 25,724  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษการด A4 5 รีม 120 600 
2 กระดาษชําระ 10 แพ็ค 200 2,000 
3 แกวน้ํา ปริมาตร 13 ออนซ 2 โหล 210 420 
4 ไมจิ้มฟน 2 แพ็คใหญ 182 364 
5 น้ํายาลางจาน 3 แกลลอน 180 540 
6 ผาเช็ดโตะ 3 โหล 280 840 
7 แปรงรีดน้ํา 2 ชุด 350 700 
8 น้ํายาถูพ้ืน 5 ลิตร 3 แกลลอน 250 750 
9 น้ํายาลางหองน้ํา 900 มิลลิลติร 10 ขวด 75 750 
10 น้ํายาเช็ดกระจก 520 มิลลิลิตร 6 ขวด 80 480 
11 ผงซักฟอก 300 กรัม 5 ถุง 70 350 
12 กลองใสกระดาษชําระ 10 ชิ้น 40 400 
13 ตะกราพลาสติกสําหรับใสแกวน้ํา 5 ชิ้น 50 250 
14 กะละมังพลาสติก 4 ใบ 70 280 
15 ชุดถวยกาแฟ 20 ชุด 600 12,000 

รวม (สองหม่ืนเจ็ดรอยย่ีสิบส่ีบาทถวน) 20,724 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 9 สงเสริมโภชนาการดีในโรงเรียน (อ.ย.นอย) 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาตอบแทนวิทยากร 1 คน  

6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท 
3,600 - - 3,600  

2 คาอาหารวางครู/วิทยากร 15 คน 
2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 900 - 900  

3 คาอาหารวางนักเรียน 108 คน  
2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท  

- 6,480 - 6,480  

4 คาวัสดอุุปกรณ - - 4,820 4,820  
รวม 3,600 7,380 4,820 15,800  



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

356 
 

โครงการท่ี 19 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี กิจกรรม/รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษการดขาว 180 แกรม 3 รีม 185 555 
2 หมึกพิมพ G3010  1 ชุด 1,500 1,500 
3 กระดาษ A4 80 แกรม 2 รีม 120 240 
4 กระดาษบรูฟ 30 แผน 5 150 
5 ปากกาเคมี 12 ส ี 8 กลอง 150 1,200 
6 กระเปาดินสอ 15 ชิ้น 25 375 
7 ปากกาสีน้ําเงิน 2 กลอง 300 600 
8 ดินสอ 2B 40 แทง 5 200 

รวม (ส่ีพันแปดรอยย่ีสิบบาทถวน) 4,820 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 10 พัฒนางานโสตทัศนูปกรณ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาลงทะเบียนเขาใชโปรแกรมมัลติมีเดีย  

แบบรายป (Adobe) 
9,500 - 9,500  

2 คาวัสดุอุปกรณ - 34,560 34,560  
รวม 9,500 34,560 44,060  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี กิจกรรม/รายการ จํานวน/ หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 สายสัญญาณสเตริโอ TRST 3.5 to RCA  

2 หัว ยาว 20 เมตร 
2 เสน 400 800 

2 สายสัญญาณสเตริโอ TRST 3.5 to RCA  
2 หัว ยาว 3 เมตร 

20 เสน 50 1,000 

3 สาย HDMI แบบสายออน ความยาว 15 เมตร 30 เสน 712 21,360 
4 ถานไฟฉายแบบประจุไฟฟา  

ขนาด AA (4 กอน/แพ็ค) 
10 แพ็ค 400 4,000 

5 สายสัญญาณเสียง ความยาว 20 เมตร 2 เสน 400 800 
6 หมึกพิมพ Epson No.644 สดีํา 5 ขวด 420 2,100 
7 หมึกพิมพ Epson No.644 สนี้ําเงิน 5 ขวด 300 1,500 
8 หมึกพิมพ Epson No.644 สแีดง 5 ขวด 300 1,500 
9 หมึกพิมพ Epson No.644 สเีหลือง 5 ขวด 300 1,500 

รวม (สามหม่ืนส่ีพันหารอยหกสิบบาทถวน) 34,560 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

357 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 11 พัฒนางานประชาสัมพันธและสียงตามสาย 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ - 3,800 3,800  
2 คาซอมบํารุงคอมพิวเตอร อุปกรณ 

การจัดรายการ และ ICT 
5,000 - 5,000  

รวม 5,000 3,800 8,800  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ไมคประกาศ NPE CM100P 1 อัน 2,300 2,300 
2 ถานชารต AA 800 mAh และแทนชารจ 1 ชุด 1,500 1,500 

รวม (สามพันแปดรอยบาทถวน) 3,800 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 12 พัฒนาส่ือประชาสัมพันธ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ 4,170 4,170  

รวม 4,170 4,170  
 

รายละเอียดอุปกรณ  

ท่ี กิจกรรม/รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หมึกพิมพ Cannon G2010 สีดํา 2 ขวด 390 780 
2 หมึกพิมพ Cannon G2010 สีฟา 1 ขวด 370 370 
3 หมึกพิมพ Cannon G2010 สีเหลือง 1 ขวด 370 370 
4 หมึกพิมพ Cannon G2010 สีชมพู 1 ขวด 370 370 
5 กระดาษโฟโต 150 แกรม (100 แผน) 4 หอ 250 1,000 
6 แฟมผลงาน ปกหนัง A4 3 เลม 120 360 
7 ไสแฟม A4 (100 แผน) 5 หอ 80 400 
8 กระดาษ A4 80 แกรม 4 รีม 130 520 

รวม (ส่ีพันหนึ่งรอยเจ็ดสิบบาทถวน) 4,170 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

358 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 13 คายพัฒนาทักษะการประชาสัมพันธ (ยุวประชาสัมพันธ) ครั้งท่ี 8 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาตอบแทนวิทยากร 2 วัน  

วันละ 6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 1,200 บาท 
14,400 - - 14,400  

2 คาอาหารครู 8 คน 
4 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 2,240 - 2,240  

3 คาอาหารนักเรียน 40 คน 
4 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 11,200 - 11,200  

4 คาอาหารวางครู 8 คน 
4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 960 - 960  

5 คาอาหารวางนักเรียน 40 คน  
4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 4,800 - 4,800  

6 คาวัสดุอุปกรณ - - 1,420 1,420  
รวม 14,400 19,200 1,420 35,020  

 

รายละเอียดอุปกรณ  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 2 รีม 125 250 
2 กระดาษปก A4 การดหอม  2 หอ 100 200 
3 กรรไกร 8 นิ้ว 3M 2 อัน 90 180 
4 เครื่องเย็บกระดาษเบอร 10  1 อัน 80 80 
5 กาวสองหนาบาง Croco หนากวาง 1 นิ้ว 2 มวน 30 60 
6 กาวสองหนาหนา 3M ยาว 2 เมตร 1 มวน 105 105 
7 แฟมกลาวรายงาน A4 ปกหนัง 1 แฟม 180 180 
8 แฟมผลงาน A4 ปกหนัง 1 แฟม 120 120 
9 เทปผาหนา 2 นิ้ว 1 มวน 70 70 
10 ฟวเจอรบอรดขนาด 65 x 81 ซม.  5 แผน 35 175 

รวม (หนึ่งพันส่ีรอยย่ีสิบบาทถวน)  1,420 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 14 งานยานพาหนะ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาน้ํามันเชื้อเพลิงรถยนตราชการ 323,480 323,480  
2 คาซอมบํารุงรถยนตราชการ 80,000 80,000  

รวม 403,480 403,480  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

359 
 

โครงการท่ี 19 

กิจกรรมท่ี 15 งานรักษาความปลอดภัยและจราจร 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาตอบแทนวิทยากร 1 คน  

5 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท 
3,000 - 3,000  

2 ปายจราจรภายในโรงเรียน - 5,962 5,962  
รวม 3,000 5,962 8,962  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 ปายจราจรบอกทางภายในโรงเรียน 11 อัน 542 5,962 

รวม (หาพันเการอยหกสิบสองบาทถวน) 5,962 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 16 พัฒนาระบบเครือขายอินเทอรเน็ต 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 คาดูแลรักษาระบบอินเทอรเน็ต 20,000 20,000  

รวม 20,000 20,000  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 17 โบกมือลาอวน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาตอบแทนวิทยากร 2 วัน  

วันละ 3 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท 
1,800   - - 1,800   เงินอ่ืน 

2 อาหารวางในวันอบรมใหความรู
ตัวแทนนักเรียน 50 คน 1 ม้ือ  
ม้ือละ 25 บาท  

- 1,250   - 1,250 

3 คาปายไวนิลประชาสัมพันธ 

ขนาด 1.2 × 2.4 เมตร 1 ปาย 

- 600 - 600 

4 คาวัสดุอุปกรณ   8,350 8,350 
รวม 1,800 1,850 8,350 12,000 

 

รายละเอียดอุปกรณ  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 เครื่องชั่งน้ําหนักอนาล็อก พรอมท่ีวัดสวนสูง  1 เครื่อง 3,500 3,500 
2 คาสายวัดรอบเอว  2 เสน 150 300 
3 หวงฮูลาฮูป   10 อัน 230 2,300 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

360 
 

โครงการท่ี 19 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
4 เชือกกระโดด  10 เสน 85 850 
5 ลูกวอลเลยบอล  2 ลูก 540 1,080   
6 กระดาษ A4  1 รีม  120         120   
7 ปากกาเคมี 13 แทง 15 195 
8 กระดาษปรูฟ 1 แผน 5 5 

รวม (แปดพันสามรอยหาสิบบาทถวน)  8,350 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 18 ขับข่ีอยางไรใหปลอดภัยจากอุบัติเหตุ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาตอบแทนวิทยากร 2 วัน  

วันละ 3 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท 
1,800   - - 1,800   เงินอ่ืน 

2 อาหารวางในวันอบรมใหความรู
ตัวแทนนักเรียน 55 คน  
1 ม้ือ ม้ือละ 25 บาท  

- 1,375   - 1,375   

3 คาปายไวนิลประชาสัมพันธ 

ขนาด 1.2 × 2.4 เมตร 1 ปาย 

- 600 - 600 

4 คาวัสดุอุปกรณ - - 2,225 2,225 
รวม 1,800 1,375   2,225 6,000 

 

รายละเอียดอุปกรณ  

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หมวกกันนอกเต็มใบในการสาธิตแบบปลอดภัย  5 ใบ 350 1,750   
2 กระดาษ A4  1 รีม  120         120   
3 กระดาษปรูฟ 20 แผน 5 100 
4 ปากกาเคมี 17 แทง 15 255 
 รวม (สองพันสองรอยย่ีสิบหาบาทถวน)  2,225 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. เกิดความลาชาในการจัดทํากิจกรรม 
2. เกิดความลาชาในการเบิกจายของผูจัดกิจกรรม 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

361 
 

โครงการท่ี 19 

แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. กําหนดชวงเวลาท่ีจัดกิจกรรมใหเหมาะสมกับการดําเนินกิจกรรม 
2. ตรวจสอบความกาวหนาของโครงการ/กิจกรรมตามระยะเวลาเพ่ือติดตามและประเมินผล 
3. จัดทําแผนการดําเนินกิจกรรม และติดตามใหเปนปจจุบัน 
4. จัดการแลกเปลี่ยนเรียนรู ทบทวนเก่ียวกับระเบียบท่ีเก่ียวของกับการดําเนินการใหกับบุคลากร 

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. รอยละของผูเรียนมีสุขภาวะทางรางกาย และลักษณะจิตสังคมท่ีดี ผานเกณฑ 
ในระดับดีข้ึนไป 
2. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนในการสรางความสัมพันธอันดีกับชุมชนผูปกครอง
นักเรียนและองคกรท่ีเก่ียวกับการพัฒนาการศึกษาของโรงเรียน 
3. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการพัฒนาสื่อเทคโนโลยีระบบสารสนเทศ 
และการวิจัย เพ่ือการบริหารจัดการศึกษา 
4. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศสนับสนุน 
และการเรียนรู เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 
5. ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน  
อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 
6. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบสนับสนุนท่ีเอ้ือตอการบริหารและการจัดการ
เรียนรูอยางมีคุณภาพ (ระบบสนับสนุน : งานการเงินและบัญชี/งานพัสดุ/งาน
สวัสดิการ/งานมูลนิธิการศึกษา/งานโสตทัศนูปกรณ/งานอนามัยโรงเรียน/งาน
ยานพาหนะฯ) 
7. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดสภาพแวดลอมบริเวณโดยรอบเอ้ือตอความ
ปลอดภัยของผูเรียน โดยมีการตรวจสอบ แกไข ปรับปรุงตามจุดตาง ๆ ของโรงเรียน 
ตั้งแตอาคารเรียน หองเรียน โรงอาหาร หองน้ํา ระบบไฟฟา 

รอยละ 95 
 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
 
 
 

ระดับ 5 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
1. การดําเนินงานของกลุมบริหารท่ัวไป ดําเนินไปอยางมีคุณภาพและมีประสิทธิภาพ ตอบสนองความตองการ 
ของผูรับบริการ 
2. ผูเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม มีสุขภาวะท่ีดีและดํารงชีวิตไดอยางมีความสุข 

 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

362 
 

โครงการท่ี 19 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูเสนอโครงการ 
 (นายอุดม  หมุนนุย) 

หัวหนากลุมบริหารท่ัวไป 
 

 
ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 

(นายชาญชัย  ผลอุบัติ) 
รองผูอํานวยการกลุมบริหารท่ัวไป 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูอนุมัติโครงการ 
(นายไกรวัลย  สังฆะสา) 

ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 

 
ลงชื่อ .................................................. ผูเห็นชอบโครงการ 

(นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 
กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 

ประธานกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

363 
 

โครงการท่ี 20 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
งานอาคารสถานท่ี กลุมบริหารท่ัวไป 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการพัฒนาระบบงานอาคารสถานท่ีและส่ิงแวดลอม 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 1. ดานความปลอดภัย 

         1.1 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางกายภาพของสถานศึกษาใหเปนพ้ืนท่ีปลอดภัย อบอุน 
   มีความสุข เอ้ือตอการเรียนรู และสงเสริม สนับสนุน พัฒนาผูเรียน ครูและบุคลากร
   ทางการศึกษา ใหมีความรู ทักษะ ในการปองกัน ดูแล ดําเนินชีวิตไดอยางปลอดภัย   
   จากโรคภัย ภัยพิบัติ และภัยคุกคามทุกรูปแบบ สามารถปรับตัวตอโรคอุบัติใหม และ
   โรคอุบัติซํ้า 

        1.2 พัฒนาระบบและกลไกในการดูแลความปลอดภัยใหกับผูเรียน ครู และบุคลากร
   ทางการศึกษาและสถานศึกษา รวมถึงการใช Big Data และแอปพลิเคชันในการเฝา
   ระวังเชิงรุกดวยระบบมาตรฐานความปลอดภัยกระทรวงศึกษาธิการ (MOE Safety 
   Platform) พรอมท้ังจัดทําแผนบริหารจัดการดานความปลอดภัย และแผนบริหารความ
   พรอมตอสภาวะวิกฤต (Business Continuity Plan : BCP) 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี  4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
         4.2 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางเทคโนโลยีดิจิทัลใหมีความครอบคลุมในทุกพ้ืนท่ี 
   พัฒนาแพลตฟอรม และนําระบบขอมูลสารสนเทศมาเปนกลไกหลักในการดําเนินงาน 
   (Digitalize  Process) การเชื่อมโยงและแบงปนขอมูล (Sharing Data) ใหเปนไปตาม
   พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 โดยบูรณาการกับภาคสวนตาง ๆ 
   รวมท้ังขับเคลื่อนการสรางนวัตกรรมทางการศึกษาตามบริบทของสถานศึกษาและพ้ืนท่ี 
   เพ่ือใหการบริหารจัดการ การจัดการเรียนรู และการบริการมีประสิทธิภาพ สอดคลอง
   กับสภาพสังคมรองรับภาวะวิกฤตและเหตุจําเปนในอนาคต 
 จุดเนน สพฐ. ท่ี 2. เรงรัดการดําเนินงานเชิงรุกของหนวยงานในสังกัด เพ่ือปองกันและแกไขปญหาดาน
   สุขภาพและความปลอดภัย ท้ังดานรางกายและจิตใจของผูเรียน ครู และบุคลากร
   ทางการศึกษา ดวยระบบการดูแลชวยเหลือนักเรียนและระบบมาตรฐานความปลอดภัย 
   กระทรวงศึกษาธกิาร (MOE Safety Platform) โดยบูรณาการความรวมมือกับ 
   หนวยงานท่ีเก่ียวของ ในการดําเนินงานอยางทันทวงที  

จุดเนน สพฐ. ท่ี 9. เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา โดยการกระจายอํานาจ ใชพ้ืนท่ีเปนฐาน 
   ใชเทคโนโลยีดิจิทัลและนวัตกรรมในการขับเคลื่อน ใหสอดคลองกับการทํางานแบบ
   รัฐบาลดิจิทัล 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 5. ดานโครงสรางพ้ืนฐานและความปลอดภัยในสถานศึกษา 

5.1 สถานศึกษา สะอาด รมรื่น สวยงามและปลอดภัย 
มาตรฐานการศึกษาท่ี 2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 
 ประเด็นพิจารณาท่ี 2.5 จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 
     อยางมีคุณภาพ 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

364 
 

โครงการท่ี 20 

กลยุทธสถานศึกษาท่ี 5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน   
    อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.2 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีสื่อและแหลงเรียนรูสําหรับใหนักเรียน คนควา 
   ท้ังภายในและภายนอกโรงเรียนอยางพอเพียงและทันสมัย 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.3 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบสนับสนุนท่ีเอ้ือตอการบริหาร 
    และการจัดการเรียนรูอยางมีคุณภาพ (ระบบสนับสนุน : งานการเงินและบัญชี/ 
    งาน พัสดุ/งานสวัสดิการ/งานมูลนิธิการศึกษา/งานโสตทัศนูปกรณ/งานอนามัย

  โรงเรียน/งานยานพาหนะฯ) 
 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.4 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดสภาพแวดลอมบริเวณโดยรอบ 
   เอ้ือตอความปลอดภัยของผูเรียน โดยมีการตรวจสอบ แกไข ปรับปรุงตามจุดตาง ๆ

ของโรงเรียนตั้งแตอาคารเรียน หองเรียน โรงอาหาร หองน้ํา ระบบไฟฟา 

 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน     งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ นายภูริพัฒน  แกวบุญจันทร  หัวหนางานอาคารสถานท่ี 
 

3. หลักการและเหตุผล 
การสรางความปลอดภัยใหแกนักเรียนเปนสิ่งสําคัญ เพราะความปลอดภัยเปนปจจัยท่ีสงผลกระทบ 

โดยตรงตอคุณภาพการเรียนรูของนักเรียน การพัฒนาทรัพยากรบุคคลใหประสบผลสําเร็จตามเปาประสงคข้ึนอยู 
กับความสุขและการมีชีวิตท่ีปลอดภัยท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา สามารถปองกันหรือไดรับการปองกัน 
ตนเองจากปจจัยเสี่ยงท่ีอาจเกิดข้ึนไดมีความรูความเขาใจ จิตสํานึก และเจตคติท่ีดี และมีทักษะในการปองกันภัย 
สามารถหรือไดรับการแกไขปญหา ชวยเหลือ เยียวยา ฟนฟู และดําเนินการตามข้ันตอนของกฎหมาย  
 ดังนั้น ภารกิจสําคัญท่ีโรงเรียนจะตองมีแผนการดําเนินงานสถานศึกษาปลอดภัยเกิดข้ึนโรงเรียน 
สวีวิทยา มีประสิทธิภาพเพ่ือพัฒนาระบบงานสูมาตรฐานสากล กลุมบริหารท่ัวไปจึงเห็นสมควรอยางยิ่งท่ีจะตอง 
พัฒนาใหมีความพรอมในทุก ๆ ดาน เพ่ือใหโรงเรียนสวีวิทยามีคุณภาพในการจัดการศึกษาอยางตอเนื่อง ตรงตอ
ความตองการของผูรับบริการ และตอบสนองตอจุดเนนของ สพม.สฎชพ และ สพฐ.  

 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหมีอาคารเรียน อาคารประกอบ และสถานท่ีมีความพรอมตอจัดการเรียนรูอยางสะดวกและปลอดภัย 
2. เพ่ือใหมีพ้ืนท่ีอาคารและสถานท่ี มีความสวยงามสะอาดเรียบรอย เอ้ือตอการเรียนของผูเรียน 
3. เพ่ือใหมีการบริหารการจัดการ ระบบขยะมูลฝอยและสิ่งแวดลอมในและนอกสถานท่ีอยางเปนระบบ 
4. เพ่ือใหนักเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา มีระบบอินเตอรเน็ตท่ีท่ัวถึงพรอมใชและมีประสิทธิภาพ 
 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
ครูและบุคลากรทางการศึกษา รวมท้ังผูรับบริการทุกคนไดใชอาคารสถานท่ี สะดวก สะอาด ปลอดภัย 
และมีประสิทธิภาพ 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

365 
 

โครงการท่ี 20 

เชิงคุณภาพ 
อาคารเรียน อาคารประกอบและสภาพแวดลอมท่ีไดรับการดูแลรักษา ปรับปรุง มีสภาพพรอมใชงาน 
มีความสะดวก และสวยงาม เอ้ือตอการเรียนของผูเรียน 

 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนางานอาคารสถานท่ีและส่ิงแวดลอม 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan)  
 - สํารวจ ตรวจสอบ วัสดุอุปกรณของโรงเรียน 
 - ประสานงานผูเก่ียวของ 
 - แตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบ 

เม.ย. 2566 

500,000 

นายภูริพัฒน แกวบุญจันทร 
นายอุดม หมุนนุย 
และคณะกรรมการ 
งานอาคารสถานท่ี 

2. ข้ันดําเนินการ (Do)  
 - ดําเนินการจัดเตรียม อุปกรณ และครุภัณฑ 
 - ดําเนินการปรับปรุง ซอมแซมอาคารเรยีน 
อาคารประกอบ ระบบหมอแปลงไฟฟา 
เกาอ้ีนักเรียน โรงเรือนเพาะชํา 
 - ดําเนินการบํารุงรักษา ระบบสูบบาดาล 
โรงกรองน้ํา ทอสง น้ํา บอพักน้ํา เครื่องปรับอากาศ 
- ดําเนินการบํารุงรักษาเครื่องมือการเกษตร 

ใหพรอมใชงาน  

เม.ย. 2566 – 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจ ประเมินความพึงพอใจ  

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไข และวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนเมษายน พ.ศ. 2566 ถึง เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

366 
 

โครงการท่ี 20 

8. งบประมาณ รวม  500,000  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนางานอาคารสถานท่ีและส่ิงแวดลอม 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 วัสดุไฟฟา เชน สวิตซ ปลั๊กหลอดไฟ อ่ืนๆ  

และเก่ียวกับระบบน้ําดื่มน้ําใช เชน ไสกรองน้ําดื่ม 
ถังกรองน้ําใช ทอน้ํา ขอตอ กอกน้ํา ประตูน้ํา  
อางน้ํา โถปสสาวะ  

150,000 150,000  

2 วัสดุ เหล็ก หิน ปูน ทราย ไม กระเบื้อง อ่ืน ๆ  150,000 150,000  

3 ถุงดํา 50,000  50,000   

4 น้ํายาและอุปกรณทําความสะอาด  50,000  50,000   

5 บํารุงรักษา ระบบสูบบาดาล โรงกรองน้ํา  
ทอสงน้ํา บอพักน้ํา  

35,000 35,000  

6 ลาง ซอมบํารุงเครื่องปรับอากาศ  25,000 25,000  

7 ระบบหมอแปลงไฟฟา 20,000 20,000  

8 บํารุงรักษาเครื่องมือการเกษตร 20,000 20,000  

รวม  500,000  500,000  

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
งบประมาณจัดสรรไมเพียงพอ  
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
วางแผนการใชงบประมาณ เพ่ือรองรับงานท่ีมีความจําเปนเรงดวน 

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน 
อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 
2. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีสื่อและแหลงเรียนรูสําหรับใหนักเรียนคนควา 
ท้ังภายในและภายนอกโรงเรียนอยางพอเพียงและทันสมัย 
3. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบสนับสนุนท่ีเอ้ือตอการบริหาร  
และการจัดการเรียนรูอยางมีคุณภาพ (ระบบสนับสนุน : งานการเงินและบัญชี/ 
งานพัสดุ/งานสวัสดิการ/งานมูลนิธิการศึกษา/งานโสตทัศนูปกรณ/งานอนามัย
โรงเรียน/งานยานพาหนะฯ)  
4. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดสภาพแวดลอมบริเวณโดยรอบ 
เอ้ือตอความปลอดภัยของผูเรียน โดยมีการตรวจสอบ แกไข ปรับปรุงตามจุดตาง ๆ 
ของโรงเรียนตั้งแตอาคารเรียน หองเรียน โรงอาหาร หองน้ํา ระบบไฟฟา  

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
 

 

ระดับ 5 

 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

367 
 

โครงการท่ี 20 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
โรงเรียนสวีวิทยาพ้ืนท่ีปลอดภัยของผูเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา และผูรับบริการจากภายนอก  
มีสภาพแวดลอม เทคโนโลยี อาคารสถานท่ี ท่ีมีความพรอม เอ้ือตอการจัดการเรียนรู ในระดับมาตรฐานสากล
และพึงพอใจตอผูรับบริการ 

 
 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                                           (นายภูริพัฒน  แกวบุญจันทร) 
                                             หัวหนางานอาคารสถานท่ี 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                                              (นายชาญชัย  ผลอุบัติ) 
          รองผูอํานวยการกลุมบริหารท่ัวไป 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

       ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

368 
 

โครงการท่ี 21 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
งานนโยบายและแผน งานประกันคุณภาพการศึกษา งานสารสนเทศ กลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการพัฒนาระบบบริหารงานนโยบาย แผนงาน สารสนเทศและระบบประกันคุณภาพการศึกษา 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 

   4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการและการมีสวนรวมในการจัดการศึกษา โดยสงเสริม 
   บทบาทของภาคเอกชน องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ภาคประชาสังคม ในการจัด
  การศึกษาและการรวมลงทุนเพ่ือการศึกษา เนนการกระจายอํานาจสูสถานศึกษาใน
  โรงเรียนคุณภาพ โรงเรียนท่ีตั้งในพ้ืนท่ีลักษณะพิเศษ โรงเรียนในพ้ืนท่ี นวัตกรรม
  การศึกษา โดยปรับปรุงกฎหมาย ระเบียบ ระบบการจัดสรรงบประมาณและทรัพยากร
  ทางการศึกษาท่ีเอ้ือใหสถานศึกษามีความเปนอิสระในการบริหารดานการจัดการศึกษา 
  ดานวิชาการ ดานงบประมาณ ดานบุคลากรและดานบริหารท่ัวไป 

 4.4 สงเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบการ
 นิเทศ ติดตามและประเมินผล ของหนวยงานท่ีเก่ียวของทุกระดับ เพ่ือนําผลไปใชในการ
 วางแผน ปรับปรุง พัฒนาการบริหารจัดการศึกษาและการจัดการเรียนรู 

จุดเนน สพฐ. ท่ี  9. เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา โดยการกระจายอํานาจ ใชพ้ืนท่ีเปนฐาน 
  ใชเทคโนโลยีดิจิทัลและนวัตกรรมในการขับเคลื่อน ใหสอดคลองกับการทํางานแบบ 
  รัฐบาลดิจิทัล  

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี  5. ดานโครงสรางพ้ืนฐานและความปลอดภัยในสถานศึกษา 
       5.5 การประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดําเนินงานของสถานศึกษา (ITA) 

มาตรฐานการศึกษาท่ี   2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 มีเปาหมายวิสัยทัศนและพันธกิจท่ีสถานศึกษากําหนดชัดเจน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการ 

   และการจัดการเรียนรู 
กลยุทธสถานศึกษาท่ี  5. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 ระดบัความสําเร็จของโรงเรยีนมีระบบการบริหารจัดการดวยระบบคุณภาพ 
บูรณาการและบริหารแบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.4 ระดบัความสําเร็จของโรงเรยีนมีการจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศสนับสนุน 
 และการเรียนรู เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 3.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีเปาหมาย วิสัยทัศน และพันธกิจท่ีชัดเจน 
สามารถปฏิบัติและประเมินผลได 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 3.2 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบการประกันคุณภาพท่ีไดมาตรฐาน 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 3.3 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบการนิเทศกํากับ 

 ติดตาม และประเมินผลการบริหารการจัดการศึกษาท่ีชัดเจนและตอเนื่อง 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

369 
 

โครงการท่ี 21 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ นางพรรณี  พรหมเจรญิ  กลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 
 

3. หลักการและเหตุผล 
ตามนโยบายสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 มุงม่ันในการพัฒนา

การศึกษา “วิถีอนาคต วิถีคุณภาพ” อยางตอเนื่อง และตอยอดการศึกษาสรางสรรคเปน “ซอฟตเพาวเวอร”      
ในการสื่อสารภาพลักษณของประเทศและนําเสนอความเปนไทยสูสากล พัฒนาระบบการบริหารจัดการและการมี
สวนรวมในการจัดการศึกษา สงเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบการนิเทศ 
ติดตามและประเมินผลของหนวยงานท่ีเก่ียวของทุกระดับ เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา โดยการ
กระจายอํานาจ ใชพ้ืนท่ีเปนฐาน ใชเทคโนโลยีดิจิทัลและนวัตกรรมในการขับเคลื่อน ใหสอดคลองกับการทํางาน
แบบรัฐบาลดิจิทัล และการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดําเนินงานของสถานศึกษา (ITA) พัฒนา
ระบบบริหารจัดการดวยระบบคุณภาพบูรณาการและบริหารแบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน มีการ
จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ มีเปาหมาย วิสัยทัศน และพันธกิจท่ีชัดเจนสามารถปฏิบัติและประเมินผลได         
มีระบบการประกันคุณภาพท่ีไดมาตรฐาน มีการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบการนิเทศกํากับ ติดตาม และประเมินผล
การบริหารการจัดการศึกษาท่ีชัดเจนและตอเนื่อง 

กลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน จึงไดจัดโครงการพัฒนาระบบบริหารงานนโยบาย แผนงาน 
สารสนเทศและระบบประกันคุณภาพการศึกษา  ซ่ึงประกอบดวยงานนโยบายและแผน งานประกันคุณภาพ
การศึกษา และงานสารสนเทศ เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการใหบริการใหสนองนโยบายและจุดเนนของสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ตัวชี้วัดของสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษา มาตรฐานการศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และกลยุทธของสถานศึกษา เพ่ือพัฒนา ปรับปรุง แกไขระบบการบริหารจัดการใหบรรลุตามเปาหมาย
ของสถานศึกษา 
 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหโรงเรียน มีการบริหารเชิงกลยุทธ และใชหลักการมีสวนรวม มีการกระจายอํานาจ การบริหารและ 
การจัดการศึกษาโดยมีคณะกรรมการสถานศึกษา มีสวนรวมในการพัฒนาโรงเรียนและนักเรียน โดยคํานึงถึง 
ผลประโยชนของสวนรวม 
2. เพ่ือใหดําเนินการจัดทําแผนปฏิบัติการประจําปเปนไปตามกลยุทธของสถานศึกษาและหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
3. เพ่ือพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาตามกฎกระทรวงฯกําหนด และสถานศึกษามีความ
พรอมในการรับการประเมินจากภายนอก 
4. เพ่ือจัดวางระบบงานควบคุมงบประมาณใหมีประสิทธิภาพ เปนไปตามวัตถุประสงค ถูกตอง รวดเร็ว
ตรวจสอบได เปนไปตามโครงการในแผนปฏิบัติการประจําป 2566 
5. เพ่ือใหโรงเรียนมีขอมูลสารสนเทศท่ีครอบคลุม ทันสมัยและทันตอการใชงาน 

 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคน จัดทําแผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2567 
ท่ีสอดคลองกับกลยุทธสถานศึกษา 
2. ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคนมีความรู ความเขาใจ และสามารถดําเนินงานระบบประกันคุณภาพ
การศึกษาไดอยางมีประสิทธิภาพ 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

370 
 

โครงการท่ี 21 

เชิงคุณภาพ 
1. โรงเรียนมีการบริหารเชิงกลยุทธ และใชหลักการมีสวนรวม มีการกระจายอํานาจ การบริหาร 
และการจัดการศึกษา โดยมีคณะกรรมการสถานศึกษา มีสวนรวมในการพัฒนาโรงเรียนและผูเรียน 
2. ผูบริหาร ครูและนักเรียนโรงเรียนสวีวิทยาไดรับการพัฒนาคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
และไดรับการรับรองจากการประเมินคุณภาพภายนอก 
3. แผนงานมีการบริหารจัดการควบคุมงบประมาณอยางเปนระบบ ถูกตอง โปรงใสและตรวจสอบได 
โรงเรียนมีการจัดเก็บและพัฒนาขอมูลสารสนเทศท่ีเปนระบบ ถูกตอง ครบถวน สมบูรณและเปนปจจุบัน 
4. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีความรู ความเขาใจ และสามารถดําเนินงานระบบประกันคุณภาพการศึกษา
ไดอยางมีประสิทธิภาพ 
 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาระบบงานนโยบายและแผน 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนเพ่ือสํารวจสภาพปจจุบัน  
ปญหาความตองการ 
 - วิเคราะหรายละเอียดกิจกรรม/วัสดุอุปกรณ  
 - วางแผนการทําปฏิทินปฏิบัติงาน 

มี.ค. 2566 

65,700 

นางพรรณี พรหมเจริญ 
นายอนุวัตร ทองชางเหล็ก 
นางสาวมาริสา มณีใส 
นางสาวสุพรรณี ตระหงาน 
นางสาวพรรณธิรา ใจสมคม 
นางนลนิี สอนสวัสดิ ์
นางสาวพชัรี ไกรชุมพล 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมวางแผนเพ่ือวางแนวทางในการจัดทํา
โครงการกลุมสาระการเรียนรู/งาน/กลุม 
 - แตละฝายเขียนโครงการ/กิจกรรมเสนอ 
เพ่ือขออนุมัติ 
 - อนุมัติโครงการ/กิจกรรม 
 - จัดทํารูปเลมแผนปฏิบัติการเพ่ือเปนแนวทาง
ปฏิบัติในสถานศึกษา 
 - ควบคุมการใชงบประมาณของโครงการ 
 - สรุปงบประมาณท่ีใชในแตละโครงการ 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - นิเทศ กํากับ ติดตามการดําเนินโครงการ 
ตามแผนปฏิบัติการประจําป 
 - ประเมินความพึงพอใจการดําเนินกิจกรรม 

พ.ค. 2566 –  
มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรุปและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหม 

มี.ค. 2566 –  
เม.ย. 2567 

 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

371 
 

โครงการท่ี 21 

กิจกรรมท่ี 2 พัฒนาระบบงานประกันคุณภาพการศึกษา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการจัดกิจกรรม 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินกิจกรรม 
 - กําหนดแนวทาง วางแผนการดําเนินกิจกรรม  

มี.ค. 2566 – 
พ.ค. 2567 

14,952 

นายอนุวัตร ทองชางเหล็ก 
นางพรรณี พรหมเจริญ 
นางสาวมาริสา มณีใส 
นางสาวสุพรรณี ตระหงาน 
นางสาวพรรณธิรา ใจสมคม 
นางนลนิี สอนสวัสดิ ์
นางสาวพชัรี ไกรชุมพล 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - กําหนดคาเปาหมายของมาตรฐานการศึกษา 
 - จัดทําคูมือระบบการประกันคุณภาพการศึกษา
ของสถานศึกษา 
 - พัฒนาสารสนเทศในระบบงานประกันคุณภาพ
การศึกษา 
 - จัดเตรียมวัสดุและอุปกรณในการทํากิจกรรม 
 - สงเสริม สนับสนุน กํากับ ติดตาม  
การดําเนินกิจกรรมตามมาตรฐานการศึกษา 
 - จัดทํารายงาน SAR 

มิ.ย. 2566 – 
พ.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - นิเทศ กํากับ ติดตามการดําเนินงาน 
ตามคาเปาหมายของมาตรฐานการศึกษา 

มิ.ย. 2566 – 
พ.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - ปรับปรุงการปฏิบัติงานท่ีไมเปนไป 
ตามคาเปาหมายของมาตรฐานการศึกษา 
 - วางแผนการปฏิบัติงานในระยะตอไป 
 - เผยแพรรายงานการประเมินตนเอง 

พ.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

372 
 

โครงการท่ี 21 

กิจกรรมท่ี 3 พัฒนาระบบสารสนเทศ  
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ศึกษาสภาพปญหาการปฏิบัติงานสารสนเทศ 
 - วิเคราะหสภาพปญหากําหนดแนวทางกิจกรรม 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

10,000 

นางสาวพิมพมาศ เพ็ชรุพันธ 
นางสาวเนมิกา กังวานสุระ 
นางสาวจีราพร ครุชฉิม 
นางศิโรรัตน เปรมไธสง 
นางสาวศศิธร จันทรประเสริฐ 
นางสาวกนกวรรณ ลิ้มวนิชกุล 
นางสาวสุพรรณี ตระหงาน 
นางธนัญญา อทิตยกุล 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการผูรับผิดชอบ 
 - จัดเตรียมวัสดุและอุปกรณ ในการทํากิจกรรม 
 - ดําเนินงานระบบสารสนเทศ 
เชน การประชาสัมพันธทางเว็บไซตโรงเรียน 
เก็บรวบรวมขอมูลสารสนเทศของโรงเรียน 

พ.ค.2566 - 
มี.ค.2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินความพึงพอใจการใหบริการ 
งานสารสนเทศ 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
- สรุปและรายงานผล 
- ปรับปรุง แกไขและวางแผนใหม 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

373 
 

โครงการท่ี 21 

กิจกรรมท่ี 4 การจัดทําแผนพัฒนาการจัดการศึกษา 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนการจัดกิจกรรมการจัดทํา
แผนพัฒนาการจัดการศึกษา 

มี.ค. 2566 
 

44,540 

นางพรรณี พรหมเจริญ 
นายอนุวัตร ทองชางเหล็ก 
นางสาวมาริสา มณีใส 
นางสาวสุพรรณี ตระหงาน 
นางสาวพรรณธิรา ใจสมคม 
นางนลนิี สอนสวัสดิ ์
นางสาวพชัรี ไกรชุมพล 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินกิจกรรม 
 - จัดเตรียมวัสดุและอุปกรณในการทํากิจกรรม 
 - ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทําแผนพัฒนา 
การจัดการศึกษา 
 - วิเคราะหสภาพปญหา ความตองการจําเปน 
(SWOT) 
 - กําหนดวิสัยทัศน พันธกิจ เปาหมาย 
 - จัดทําแผนปฏิบัติการจัดการศึกษา ท่ีมุงคุณภาพ
ตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  
(ระยะ 3 – 5 ป) 
 - จัดทํารูปเลมแผนพัฒนาการจัดการศึกษา 
เพ่ือเปนแนวทางปฏิบัติในสถานศึกษา 
 - ดําเนินการตามแผนพัฒนาการจัดการศึกษา 

มี.ค. 2566 – 
เม.ย. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - กํากับ ติดตามการดําเนินงานตามแผนพัฒนา 
การจัดการศึกษา 
 - ประเมินความพึงพอใจการดําเนินกิจกรรม 

พ.ค. 2566 –  
มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุง (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหม 

มี.ค. 2566 –  
เม.ย. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 

 

8. งบประมาณ รวม  135,192  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาระบบงานนโยบายและแผน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารครู 120 คน  

2 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 
16,800 - - 16,800  

2 คาอาหารวางคร ู120 คน  
4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

14,400 - - 14,400  



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

374 
 

โครงการท่ี 21 

ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
3 คาเขาเลม 7,500 - - 7,500  
4 คอมพิวเตอรตั้งโตะ 1 ชุด - 17,000 - 17,000  
5 คาวัสดุอุปกรณ - - 10,000 10,000  

รวม 38,700 17,000 10,000 65,700  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม  20 รีม 130 2,600 
2 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม  2 รีม 80 160 
3 แฟมสะสมผลงาน 5 เลม 110 550 
4 คลิบบอรด F4 มีปก 1 เลม 80 80 
5 ปลั๊กสามตายาว 10 เมตร 2 ราง 250 500 
6  ตัวหนีบ No.111 1 กลอง 30 30 
7 Ink cannon LBP 312 2 ตลับ 2,200 4,400 

8 หมึกพิมพ cannon G4010 สดีํา 1 ขวด 420 420 

9  หมึกพิมพ cannon G4010 สีฟา 1 ขวด 420 420 
10  หมึกพิมพ cannon G4010 สีเหลือง 1 ขวด 420 420 

11  หมึกพิมพ cannon G4010 สีชมพู 1 ขวด 420 420 
รวม (หนึ่งหม่ืนบาทถวน) 10,000 

หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 2 พัฒนาระบบงานประกันคุณภาพการศึกษา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาอาหารวางครู 120 คน 1 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 3,600 - 3,600  
2 คาเขาเลม  1,000 - 1,000  
3 คาวัสดุอุปกรณ - 10,352 10,352  

รวม 4,600 10,352 14,952  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

1 แฟมสะสมผลงาน 30 เลม 110 3,300 
2 ไสแฟม A4 6 หอ 80 480 
3 กระดาษ A4 80 แกรม 15 รีม 130 1,950 
4 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม  5 รีม 80 400 
5 กาวสองหนาบาง 3M ½ นิ้ว 2 มวน 45 90 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

375 
 

โครงการท่ี 21 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 

6  หมึกพิมพ cannon G3010 สีดํา 2 ขวด 420 840 
7 หมึกพิมพ cannon G3010 สฟีา 2 ขวด 420 840 
8 หมึกพิมพ cannon G3010 สเีหลือง 2 ขวด 420 840 
9 หมึกพิมพ cannon G3010 สชีมพู 2 ขวด 420 840 
10 ลวดเสียบกระดาษ 6 กลอง 10 60 
11 ตัวหนีบ No.110 4 กลอง 50 200 
12 กระดาษสี A4 120 แกรม 4 รีม 80 320 
13 ลวดเย็บกระดาษ 1 กลอง 72 72 
14 ดินสอ 2B 12 แทง 10 120 

รวม (หนึ่งหม่ืนสามรอยหาสิบสองบาทถวน) 10,352 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 3 พัฒนาระบบสารสนเทศ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 

1 คาวัสดุอุปกรณ 10,000 10,000  
รวม 10,000 10,000  

 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 หมึกพิมพ Brother MFC-T810W  สีดํา 1 ขวด 280 280 
2 หมึกพิมพ Brother MFC-T810W  สีเหลือง 1 ขวด 280 280 
3 หมึกพิมพ Brother MFC-T810W  สีแดง 1 ขวด 280 280 
4 หมึกพิมพ Brother MFC-T810W  สีฟา 1 ขวด 280 280 
5 หมึกพิมพ canon G2010 สีดาํ 2 ขวด 390 780 
6 หมึกพิมพ canon G2010 สีเหลือง 2 ขวด 370 740 
7 หมึกพิมพ canon G2010 สีแดง 2 ขวด 370 740 
8 หมึกพิมพ HP No.680 ส ี 1 ตลับ 390 390 
9 หมึกพิมพ HP No.680 สีดํา 1 ตลับ 390 390 
10 หมึกพิมพ EPSON L220 สีดํา 1 ขวด 400 400 
11 หมึกพิมพ EPSON L220 สีเหลือง 1 ขวด 400 400 
12 หมึกพิมพ EPSON L220 สีแดง 1 ขวด 400 400 
13 หมึกพิมพ EPSON L220 สีฟา 1 ขวด 400 400 
14 กรรไกร 8 นิ้ว 2 อัน 65 130 
15 กระดาษ A4 80 แกรม 10 รีม 130 1,300 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

376 
 

โครงการท่ี 21 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย 

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
16 กระดาษโฟโต 150 แกรม 1 รีม 250 250 
17 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 2 รีม 80 160 
18 ลวดเสียบกระดาษ 2 กลอง 55 110 
19 กาวสองหนาบาง 1/2 นิ้ว 6 มวน 20 120 
20 กาวสองหนาบาง 3/4 นิ้ว 4 มวน 25 100 
21 แผนใส ขนาด A4 1 หอ 450 450 
22 ตัวหนีบ No.111 1 กลอง 30 30 
23 ตัวหนีบ No.108 1 กลอง 80 80 
24 คัตเตอรเหล็ก 2 อัน 50 100 
25 ถายไฟฉาย AA Panasonic อัลคาไล 2 แพ็ค 50 100 
26 ถายไฟฉาย AAA Panasonic อัลคาไล 2 แพ็ค 50 100 
27 แฟมสะสมผลงาน 11 เลม 110 1,210 

รวม (หนึ่งหม่ืนบาทถวน) 10,000 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 4 การจัดทําแผนพัฒนาการจัดการศึกษา 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาตอบแทนวิทยากร 6 ชั่วโมง 

ชั่วโมงละ 1,200 บาท 
7,200 - - 7,200  

2 คาอาหารครู 120 คน  
2 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 16,800 - 16,800  

3 คาอาหารวางครู 120 คน  
4 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 14,400 - 14,400  

4 คาเขาเลม - 2,500 - 2,500  
5 คาวัสดุอุปกรณ - - 3,640 3,640  

รวม 7,200 33,700 3,640 44,540  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 10 รีม 130 1,300 
2 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม  2 รีม 80 160 
3 กระดาษสี A4 120 แกรม 4 รีม 80 320 
4 ปากกาลูกลื่น 50 ดาม 1 กลอง 180 180 
5 หมึกพิมพ cannon G4010 สดีํา 1 ขวด 420 420 
6  หมึกพิมพ cannon G4010 สีฟา 1 ขวด 420 420 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

377 
 

โครงการท่ี 21 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
7 หมึกพิมพ cannon G4010 สเีหลือง 1 ขวด 420 420 
8 หมึกพิมพ cannon G4010 สชีมพู 1 ขวด 420 420 

รวม (สามพันหกรอยส่ีสิบบาทถวน) 3,640 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. การควบคุมงบประมาณไมเปนไปตามโครงการและกิจกรรมท่ีเขียนแผนไว 
2. สถานการณการแพรระบาดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (Covid - 19) 
3. การจัดเก็บขอมูลสารสนเทศไมครบถวน ไมเปนปจจุบัน 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. จัดระบบการควบคุมงบประมาณใหเปนไปตามโครงการและกิจกรรมท่ีเขียนแผนไว 
2. จัดกิจกรรมตามมาตรการปองกันการแพรระบาดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (Covid - 19) 
3. จัดระบบสารสนเทศใหเปนระบบมากข้ึน และเปนปจจุบัน 
 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. ระดบัความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบการบริหารจัดการดวยระบบคุณภาพบูรณาการ
และบริหารแบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน 
2. ระดับความสําเรจ็ของโรงเรียนมีการจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศสนับสนุน 
และการเรียนรู เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 
3. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีเปาหมาย วิสัยทัศน และพันธกิจท่ีชัดเจน 
สามารถปฏิบัติและประเมินผลได 
4. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบการประกันคุณภาพท่ีไดมาตรฐาน 
5. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบการนิเทศกํากับ ติดตาม 
และประเมินผลการบริหารการจัดการศึกษาท่ีชัดเจน 
และตอเนื่อง 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
 

ระดับ 5 
ระดับ 5 

 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
 1. สถานศึกษามีการบริหารงานอยางมีประสิทธิภาพ เปนท่ียอมรับของชุมชน 
 2. สถานศึกษาควบคุมการใชจายงบประมาณอยางประหยัด คุมคาและมีประสิทธิภาพ 
 3. สถานศึกษาไดพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาท่ีไดมาตรฐาน 
 4. สถานศึกษาไดพัฒนางานสารสนเทศอยางมีประสิทธิภาพทําใหผูรับบริการมีความพึงพอใจ 
 5. สถานศึกษามีการจัดเก็บขอมูลสารสนเทศอยางครอบคลุมและทันตอการใชงานในระดับดี 

 
 
 



    แผนปฏบิัติการประจําปการศึกษา 2566 

378 
 

โครงการท่ี 21 

 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                                              (นางพรรณี  พรหมเจริญ) 
                                     หัวหนากลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                                             (นางสาวจุไรรัตน  ออนมุข) 
                                   รองผูอํานวยการกลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 
 
 

  ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

     ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

379 
 

โครงการท่ี 22 

โครงการประจําปการศึกษา 2566 
กลุมงานบริหารงบประมาณและแผนงาน 

โรงเรียนสวีวิทยา  อําเภอสวี  จังหวัดชุมพร 
*************************************** 

1. โครงการพัฒนาการเงิน การบัญชี พัสดุ และธนาคารโรงเรียน 
สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 2. ดานโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 

2.2 สงเสริม สนับสนุน ประชากรวัยเรียนท่ีมีอายุถึงเกณฑการศึกษาภาคบังคับทุกคน 
ใหไดรับโอกาสทางการศึกษาท่ีมีคุณภาพ พัฒนาระบบปองกัน เฝาระวัง และดูแล
ชวยเหลือเด็กกลุมเสี่ยง กลุมเปราะบาง เด็กตกหลน เด็กออกกลางคัน เด็กชายขอบ เด็ก
พ้ืนท่ีสูงในถ่ินทุรกันดารและพ้ืนท่ีเกาะ ตามความตองการจําเปนรายบุคคล เพ่ือไมให
หลุดจากระบบการศึกษา โดยบูรณาการความรวมมือกับบุคคลและหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
2.3 สงเสริม สนับสนุนใหผูเรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับ และผูท่ีไมไดอยูในระบบ
การศึกษา การทํางาน หรือการฝกอบรม (Not in Education, Employment or 
Training : NEETs) ใหไดรับโอกาส ในการศึกษาตอและการประกอบอาชีพในอนาคต 
ใหสอดคลองกับความตองการรายบุคคลหรือรายกลุม โดยพัฒนาทางเลือกในการเขาถึง
การเรียนรูในรูปแบบท่ีหลากหลาย และรวมกับหนวยงานท่ีเก่ียวของ เพ่ือสงเสริม 
สนับสนุน การเทียบโอนผลการเรียน การเทียบโอนความรูและประสบการณ และเทียบ
ระดับการศึกษา รวมท้ังการพัฒนาระบบธนาคารหนวยกิต (Credit Bank) 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 3. ดานคุณภาพการศึกษา 
3.3 สงเสริมการจัดการศึกษาใหผูเรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเปนตอการเรียนรูใน
ศตวรรษท่ี 21 เต็มตามศักยภาพของผูเรียนรายบุคคล เหมาะสมตามชวงวัย นําไปสูการ
มีงานทํา มีอาชีพ และสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษอยางเต็ม
ศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงชัน 

สนองนโยบาย สพฐ. ท่ี 4. ดานประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการและการมีสวนรวมในการจัดการศึกษา โดยสงเสริม
บทบาทของภาคเอกชน องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ภาคประชาสังคม ในการจัด
การศึกษาและการรวมลงทุนเพ่ือการศึกษา เนนการกระจายอํานาจสูสถานศึกษาใน
โรงเรียนคุณภาพ โรงเรียนท่ีตั้งในพ้ืนท่ีลักษณะพิเศษ โรงเรียนในพ้ืนท่ี นวัตกรรม
การศึกษา โดยปรับปรุงกฎหมาย ระเบียบ ระบบการจัดสรรงบประมาณและทรัพยากร
ทางการศึกษาท่ีเอ้ือใหสถานศึกษามีความเปนอิสระในการบริหารดานการจัดการศึกษา 
ดานวิชาการ ดานงบประมาณ ดานบุคลากรและดานบริหารท่ัวไป 
4.2 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานทางเทคโนโลยีดิจิทัลใหมีความครอบคลุมในทุกพ้ืนท่ี 
พัฒนาแพลตฟอรม และนําระบบขอมูลสารสนเทศมาเปนกลไกหลักในการดําเนินงาน 
(Digitalize Process) การเชื่อมโยงและแบงปนขอมูล (Sharing Data) ใหเปนไปตาม
พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 โดยบูรณาการกับภาคสวนตางๆ 
รวมท้ังขับเคลื่อนการสรางนวัตกรรมทางการศึกษาตามบริบทของสถานศึกษาและพ้ืนท่ี 
เพ่ือใหการบริหารจัดการ การจัดการเรียนรู และการบริการมีประสิทธิภาพ สอดคลอง
กับสภาพสังคมรองรับภาวะวิกฤตและเหตุจําเปนในอนาคต 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

380 
 

โครงการท่ี 22 

4.4 สงเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบการ
นิเทศ ติดตาม และประเมินผล ของหนวยงานท่ีเก่ียวของทุกระดับ เพ่ือนําผลไปใชใน
การวางแผน ปรับปรุง พัฒนาการบริหารจัดการศึกษาและการจัดการเรียนรู 

 4.6 เสริมสรางการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลภาครัฐ ใหกับหนวยงานทุกระดับ 
จุดเนน สพฐ. ท่ี 9. เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา โดยการกระจายอํานาจ ใชพ้ืนท่ีเปนฐาน  

ใชเทคโนโลยีดิจิทัลและนวัตกรรมในการขับเคลื่อน ใหสอดคลองกับการทํางานแบบ
รัฐบาลดิจิทัล 

สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 3. ดานคุณลักษณะและศักยภาพของผูเรียน  
   3.1 นักเรียนไดรับการสงเสริม สนับสนุน ชวยเหลือ ตามศักยภาพความเปนเลิศ 

ดานตางๆ ของนักเรียน 
สนองตัวชี้วัด สพม. ท่ี 5. ดานโครงสรางพ้ืนฐานและความปลอดภัยในสถานศึกษา 

  5.5 การประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดําเนินงานของสถานศึกษา (ITA) 
มาตรฐานการศึกษาท่ี  2. กระบวนการบริหารและการจัดการ 

ประเด็นพิจารณาท่ี 2.1 มีเปาหมายวิสัยทัศนและพันธกิจท่ีสถานศึกษากําหนดชัดเจน 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
ประเด็นพิจารณาท่ี 2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจดัการและการเรียนรู 

กลยทุธสถานศึกษาท่ี    5. พัฒนาระบบบริหารจดัการตามหลักธรรมาภิบาล 
ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบการบริหารจดัการดวยระบบคุณภาพ 

  บูรณาการและบริหารแบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน 
  ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 1.2  ระดับความสําเร็จของโรงเรียนบรหิารโดยยึดหลักธรรมาภิบาล 
   ของการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีการบริหารจัดการภาครัฐแนวใหม,คานิยม 
  ประชาธิปไตย- ประชารัฐ ความรับผิดชอบทางการบริหาร 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการพัฒนาสื่อเทคโนโลยรีะบบสารสนเทศ 
 และการวิจัย เพ่ือการบริหารจัดการศึกษา 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 2.4 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจดัระบบเทคโนโลยีสารสนเทศสนับสนุน 
 และการเรียนรู เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 3.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีเปาหมาย วิสัยทัศน และพันธกิจท่ีชัดเจน 
สามารถปฏิบัติและประเมินผลได  

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 3.2 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบการประกันคุณภาพการศึกษา 
ท่ีไดมาตรฐาน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 3.3 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการเพ่ิมประสิทธิภาพ ระบบการนิเทศ กํากับ 
ติดตาม และประเมินผลการบริหาร การจัดการศึกษาท่ีชัดเจนและตอเนื่อง 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.1 ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน 
อาคารประกอบ มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.3 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบสนับสนุนท่ีเอ้ือตอการบริหาร 
และการจัดการเรียนรูอยางมีคุณภาพ (ระบบสนับสนุน : งานการเงินและบัญชี/ 
งานพัสดุ/งานสวัสดิการ/งานมูลนิธิการศึกษา/งานโสตทัศนูปกรณ/งานอนามัย
โรงเรียน/งานยานพาหนะฯ) 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

381 
 

โครงการท่ี 22 

 ตัวชี้วัดความสําเร็จท่ี 4.4 ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดสภาพแวดลอมบริเวณโดยรอบ 
   เอ้ือตอความปลอดภัยของผูเรียน โดยมีการตรวจสอบ แกไข ปรับปรุงตามจุดตางๆ 
   ของโรงเรียนตั้งแตอาคารเรียน หองเรียน โรงอาหาร หองน้ํา ระบบไฟฟา 
 

แผนงานงบประมาณ      งบลงทุน    งบดําเนินงาน 
 

2. ผูรับผิดชอบโครงการ นางจิรฐา มาพะเนาว  กลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 
 

3. หลักการและเหตุผล 
 กลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน เปนกลุมงานท่ีมีความสําคัญในการขับเคลื่อนการบริหารงานควบคู
กับการจกักิจกรรมการเรียนการสอน  การบริหารงานงบประมาณของสถานศึกษาเนนการบริหารท่ีมีความคลองตัว
โปรงใสตรวจสอบได อํานวยความสะดวกใหการสนับสนุนและสงเสริมการดําเนินงานของกลุมบริหารงาน/       
กลุมสาระการเรียนรู และงานตางๆ ของโรงเรียนใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ เกิดประสิทธิผลอีกท้ังตองปฏิบัติ
อยูภายใตกฎ ระเบียบท่ีทางราชการกําหนด ตองประสานความเขาใจในระเบียบการปฏิบัติสามารถตรวจสอบ     
ใหเกิดความถูกตองและสรางความม่ันใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรใหบรรลุผลสําเร็จตามวัตถุประสงค          
จึงจัดทําโครงการพัฒนาการเงิน การบัญชี พัสดุ และธนาคารโรงเรียน เพ่ือสนับสนุนและสงเสริมการบริหารงาน
ภายในโรงเรียนใหเกิดความคลองตัวและมีประสิทธิภาพ เกิดประสิทธิผล 

 

4. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหการดําเนินงานเก่ียวกับงานการเงิน การบัญชี งานพัสดุและสินทรัพย งานยานพาหนะและงานระดม 
ทรัพยากรเพ่ือการศึกษา ปฏิบัติไดถูกตองตามระเบียบของทางราชการและมีความคลองตัวโปรงใสสามารถ
ตรวจสอบได 
2. เพ่ือใหมีระบบการตรวจสอบภายใน และการควบคุมภายใน สามารถตรวจสอบไดมีความถูกตองโปรงใส 
และกํากับติดตามใหทุกสวนดําเนินการตามแผน 
3. เพ่ือพัฒนาระบบงานธนาคารโรงเรียน สงเสริมใหนักเรียนมีการออมอยางสมํ่าเสมอ กระตุนใหนักเรียน 
มีการวางแผนการใชจายเงินท่ีดีเปนขวัญกําลังใจนักเรียนท่ีมีการออมอยางสมํ่าเสมอ และสงเสริมการปฏิบัติงาน
รวมกันระหวางธนาคารออมสินและธนาคารพ่ีเลี้ยง 

 4. เพ่ือดําเนินการระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษา จัดทุนการศึกษาในการพัฒนาคุณภาพชีวิตนักเรียนตามความ 
 จําเปนและเหมาะสม ดํารงตนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
 

5. เปาหมาย 
เชิงปริมาณ 
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคนปฏิบัติหนาท่ีงานการเงิน การบัญชี และพัสดุ การเก็บรักษาเงิน 
ตามระบบ งานตรวจสอบภายใน และงานสวัสดิการครูและนักเรียน 
2. ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคนไดดําเนินการลดปจจัยเสี่ยงตามระบบควบคุมภายใน 
3. ครูและบุคลากรทางการศึกษา และนักเรียนทุกคน ไดรับบริการ อํานวยความสะดวกดานสาธารณูปโภค 
4. คณะกรรมการมูลนิธิ 25 คน และนักเรียนทุกคน ไดรับการพิจารณาคัดเลือกใหไดรับทุนการศึกษาตามความ
จําเปนและเหมาะสม 
5. ครูทุกคนท่ีไดรับมอบหมายปฏิบัติหนาท่ีการบริหารจัดการสวัสดิการโรงเรียน และใหบริการกับครูบุคลากร
ทางการศึกษา และนักเรียนทุกคน 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

382 
 

โครงการท่ี 22 

เชิงคุณภาพ 
1. โรงเรียนมีการจัดระบบการเงิน การบัญชี และพัสดุ งานสวัสดิการครูและนักเรียนเปนไปตามระเบียบ 
ทางราชการ โปรงใส ตรวจสอบได 
2. โรงเรียนมีระบบควบคุมภายใน ลดปจจัยเสี่ยงในการบริหารจัดการศึกษาได 
3. ระบบสาธารณูปโภคมีความปลอดภัย อยูในสภาพพรอมใชใหเกิดความคุมคา และประโยชนสูงสุด 
4. นักเรียนไดรับการพัฒนาคุณภาพชีวิตนักเรียน สงเสริมโอกาสทางการศึกษาใหกับนักเรียนอยางตอเนื่อง 
5. โรงเรียนจัดระบบการบริหารจัดการสวัสดิการโรงเรียน และใหบริการแกครู บุคลากรทางการศึกษา 
นักเรียนไดท่ัวถึง 

 

6. กิจกรรมและการดําเนินงาน 
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาสงเสริมประสิทธิภาพสํานักงานกลุมบริหารงบประมาณ 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนเตรียมการกลุมบริหารงบประมาณ 
 - จัดทําแผนการใชจายงบประมาณ 
 - กําหนดปฏิทินการตรวจสอบ 

พ.ค. 2566 

157,649 

นางพันธทิพย จิตรไพศาลศักดิ ์
นางจิรฐา มาพะเนาว 
นางศิโรรตัน เปรมไธสง 
นายพงศกร ยังสวัสดิ ์
นางสาวณัฐตญา ครฑุสิงห 
นางสาวภัทราภรณ ทองชํานาญ 
และคณะกรรมการ 
การเงิน บัญชี พัสด ุ

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณและอุปกรณ 
สํานักงานกลุมบริหารงบประมาณ 
 - ดําเนินการเบิกจายตามระเบียบพัสดุ 

พ.ค. 2566 –  
มี.ค. 2567 

3. ข้ันตรวจสอบ (Check) 
 - ดําเนินการตรวจสอบบัญชีการเบิกจาย 
 - รายงานการตรวจสอบใชเงินรายไตรมาส 

พ.ค. 2566 –  
มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act) 
 - สรุปผลการใชเงินตามงบประมาณรายงานตอ 
ผูอํานวยการ และนําผลทบทวนแกไขตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 2 งานสวัสดิการครูและนักเรียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการท่ีเก่ียวของ 
เพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

- 

นางสาระกร กองยอด 
นางพันธทิพย จิตรไพศาลศักด์ิ 

นางจิรฐา มาพะเนาว 
นางสาวพรรณธิรา ใจสมคม 
และคณะกรรมการสวัสดิการ
ครูและนักเรียน 2. ข้ันดําเนินการ (Do) 

 - แตงตั้งมอบหมายคณะกรรมการผูรับผิดชอบ 
 - ประชุมทบทวนหลักเกณฑและแนวปฏิบัติการ 
ดําเนินงานสวัสดิการครูและนักเรียน 
 

พ.ค. 2566 – 
มี.ค.2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

383 
 

โครงการท่ี 22 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
 - ดําเนนิการทําประกันอุบัติเหตุนักเรียน  
(150/คน/ป) 
- จัดทําทะเบียนคุมการเบิกจาย 
 - เบิกจายสวัสดิการครูและนักเรียน 

 

 

 

3. ข้ันตรวจสอบ (Check) 
 - ตรวจสอบการเบิกจาย ความถูกตองเปนปจจุบัน 
 - รายงานผลการเบิกจาย 

 
พ.ค. 2566 – 

มี.ค.67 
4. ข้ันปรับปรุงและแกไข  (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

 
มี.ค. 2567 

*หมายเหตุ* เก็บเงินประกันอุบัติเหตุจากนักเรียนปการศึกษา 2566 
 

กิจกรรมท่ี 3 งานตรวจสอบภายใน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 
 - ประเมินความเสี่ยง 
 - วางแผนการตรวจสอบ 

พ.ค. 2566 

- 

นางสาวยุพร ตักศลิา 
นางสาวจีราพร ครุชฉิม 
นางสาระกร กองยอด 
และคณะกรรมการตรวจสอบ
ภายใน 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดตั้งคณะกรรมการตรวจสอบภายใน 
 - ตรวจสอบเอกสารการเงินและบัญชีและเอกสาร 
การเบิกจายเงิน 

ตลอดป
การศึกษา 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - รายงานขอเท็จจริงเอกสารการเงินและบัญชี 
และเอกสารการเบิกจายเงิน 

ส.ค. - ก.ย. 
2566 

4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

384 
 

โครงการท่ี 22 

กิจกรรมท่ี 4 งานควบคุมภายใน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูเพ่ือวางแผนการดําเนินงาน 
 - สํารวจความเสี่ยงของแตละฝายงาน 
 - เสนอกิจกรรมพ่ือขออนุมัติ 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 

มี.ค. 2566 

- 

นางสาวเบญจวรรณ ทองขาว 
นางศิโรรตัน เปรมไธสง  
นายพงศกร ยังสวัสดิ ์
นางนลินี สอนสวัสดิ ์

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - กําหนดมาตรการในการปองกันความเสี่ยง 
 - กําหนดปจจัยเสี่ยงและจัดลําดับความเสี่ยง 
 - ดําเนินการแผนปรับปรุงท่ีไดจัดวางระบบไว 
 - นํามาตรการในการปองกันความเสี่ยงไปใช 

พ.ค.  –ก.ย. 
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ติดตามและประเมินผลการดําเนินงานการควบคุม
ภายในอยางสมํ่าเสมอและตอเนื่อง 
 - สรุปและรายงานผล 

ส.ค. - ก.ย. 
2566 

4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act) 
 - ปรับปรุงมาตรการการควบคุมภายในเพ่ือปองกัน
ความเสี่ยงและวางแผนใหมตอไป 

ต.ค. 2566 

 

กิจกรรมท่ี 5 งานสาธารณูปโภค 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ืออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

4,000,000 

นางจิรฐา มาพะเนาว 
และคณะกรรมการ 
งานสาธารณูปโภค 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ประชุมวางแผนการดําเนินงาน 
 - สํารวจขอมูลความตองการและความจําเปน 
ในการซอมแซมและจัดหางานสาธารณูปโภค 
 - ดําเนินการเบิกจายคาสาธารณูปโภค 

พ.ค.2566 – 
มี.ค. 2567 

 - ดําเนินการซอมแซมและจัดเตรียมวัสดุครุภัณฑใช 
ในงานสาธารณูปโภค 

 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการดําเนินการเบิกจายคาสาธารณูปโภค 

พ.ค.2566 – 
มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

385 
 

โครงการท่ี 22 

กิจกรรมท่ี 6 นักออมดีเดน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูวางแผน 
 - เสนอกิจกรรมพ่ือขออนุมัต ิ

มี.ค. 2566 

10,000 

นางสาวเนมิกา กังวานสรุะ 
นางสาวเบญจวรรณ ทองขาว 
นางสาวลักขณา ยองเสง 
นางสาวภัทราภรณ ทองชํานาญ 

นางสาวสุภัทรา ฉิมพลีศริ ิ
นางสาวพรรณวิลาศ อยูถาวร 
ครูท่ีปรึกษางานธนาคาร 
โรงเรียน 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ดําเนินการประชาสัมพันธใหแกนักเรียนทราบ 
 - จัดเตรียมวัสดุอุปกรณในการทํากิจกรรม 
นักออมดีเดน 

พ.ค. - ก.ค. 
2566 

 - ดําเนินกิจกรรมการออมของนักเรียน 
 - ประกาศผลและมอบเกียรติบัตร 

 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - สํารวจความพึงพอใจ 
 - ประเมินผลในการจัดกิจกรรมนักออมดีเดน 

ม.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act)  
 - สรปุและรายงานผล   
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

ก.พ. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 7 พัฒนางานธนาคารโรงเรียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะทํางาน และเสนอโครงการ 
 - ขออนุมัติโครงการ 

มี.ค. 2566 

8,000 

นางสาวเนมิกา กังวานสรุะ 
นางสาวเบญจวรรณ ทองขาว 
นางสาวลักขณา ยองเสง 
นางสาวภัทราภรณ ทองชํานาญ 
นางสาวสุภัทรา ฉิมพลีศริ ิ
นางสาวพรรณวิลาส อยูถาวร 
ครูท่ีปรึกษางานธนาคาร 
โรงเรียน 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - ติดตอประสานงานและเสนอโครงการ 
กับธนาคารออมสิน 
 - รับสมัครนักเรียนเพ่ือปฏิบัติงานเปนพนักงาน
ธนาคารโรงเรียน 
 - ดําเนินการจัดเตรียมอุปกรณ 
 - ฝกอบรมเชิงปฏิบัติการใหนักเรียนท่ีเปนพนักงาน
ธนาคารโรงเรียน 
 - เปดทําการธนาคารโรงเรียน 
เพ่ือทําการรับฝาก - ถอน 
 - สรุปบัญชีธนาคารโรงเรียน 
 - รายงานขอมูล 

พ.ค. - ก.ค. 
2566 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - แบบสอบถามความพึงพอใจ 
 - ประเมินผลงานธนาคารโรงเรียน 

ม.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

386 
 

โครงการท่ี 22 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act)  
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

ก.พ. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 8 งานสวัสดิการโรงเรียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

 1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการท่ีเก่ียวของเพ่ือจัดทํา
โครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

- 

นางสาวปยมาภรณ รักษรอด 
และคณะกรรมการ 
สวัสดิการโรงเรียน  
(กลุมสาระการเรยีนรู 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลย)ี 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - จัดตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบกิจกรรม 
ในการขายสินคา 
 - จัดเตรียมสินคาเพ่ือวางจําหนายในสวัสดิการ
โรงเรียน 
 - ดําเนินการจําหนายสินคาแกนักเรียน 
  - บันทึกสรุปรายรับรายจาย 

พ.ค. 2566– 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - รายงานผลรายรับ-จายทุกเดือน 
 - รายงานผลเม่ือสิ้นภาคเรียน 

พ.ค. 2566– 
มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 9 งานจัดซ้ืออุปกรณการเรียนและเครื่องแบบนักเรียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมคณะกรรมการท่ีเก่ียวของ 
เพ่ือจัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค. 2566 

2,101,600 

นางจิรฐา มาพะเนาว 
นางสาวณัฐตญา ครฑุสิงห 
นางสาวจีราพร ครุชฉิม 
และคณะกรรมการ 
การเงิน บัญชี 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายคณะกรรมการผูรับผิดชอบ 
 - ดําเนินการจัดหาอุปกรณการเรียน 
และเครื่องแบบนักเรียน 
 - สงมอบอุปกรณการเรียนและเครื่องแบบนักเรียน 
 
 

พ.ค.2566 – 
มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

387 
 

โครงการท่ี 22 

กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 
3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ดําเนินการตรวจสอบบัญชีการเบิกจาย 
 - รายงานการตรวจสอบใชเงิน 

ก.พ. 2567 

4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act) 
 - สรปุและรายงานผล   
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

มี.ค. 2567 

 

กิจกรรมท่ี 10 งานจัดซ้ือหนังสือเรียน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมวางแผนเตรียมการจัดเตรียมหนังสือเรียน 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

ก.พ.- มี.ค. 
2566 

2,048,846 

นางศิโรรตัน เปรมไธสง 
นายพงศกร ยังสวัสดิ ์
นางสาวภัทราภรณ ทองชํานาญ 
นางสาวจิรฐา มาพะเนาว 
นางสาวณัฐตญา ครฑุสิงห 
และหัวหนากลุมสาระ 
การเรยีนรู 

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการครูและคณะกรรมการ 
ภาคี 4 ฝาย 
 - ประชุมคณะครูกลุมสาระการเรียนรูเพ่ือรวบรวม
หนังสือเรียน 
 - รวบรวมรายการหนังสอืเรียน 
 - ประชุมภาคี 4 ฝายเพ่ือเห็นชอบการจัดเตรียม 
หนังสือเรียน 
 - แตงตั้งคณะกรรมการตรวจรับหนังสือเรียน 
 - ดําเนินการจัดซ้ือหนังสือเรียนตามระเบียบพัสดุ 
 - ดําเนินการตรวจสอบและสงมอบหนังสือเรียน 

มี.ค. –  เม.ย. 
2566 

3. ข้ันตรวจสอบ (Check) 
 - ดําเนินการตรวจสอบและสงมอบหนังสือเรียน 
 - รายงานผลการจัดซ้ือหนังสือเรียน 

พ.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act) 
 - สรปุและรายงานผล   
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

มิ.ย.- ก.ค. 
2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

388 
 

โครงการท่ี 22 

กิจกรรมท่ี 11 เพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานดานพัสดุและการเงิน 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
-ประชุมคณะกรรมการท่ีเก่ียวของเพ่ือ 
จัดทําโครงการ 
 - เสนอโครงการเพ่ือขออนุมัติ 

พ.ค. 2566 

37,550 

นางจิรฐา มาพะเนาว 
นางศิโรรตัน เปรมไธสง 
นายพงศกร ยังสวัสดิ ์
นางสาวจีราพร ครุชฉิม 
นางสาวปยะนุช พะลัง 
นางสาวณัฐตญา ครฑุสิงห 
และคณะกรรมการการเงิน
บัญชี พัสด ุ

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งคณะกรรมการผูรับผิดชอบกิจกรรม 
 - ประสานงานติดตอสถานท่ีในการจัดกิจกรรม 
 - ประสานงานติดตอวิทยากรผูมีประสบการณ 
 - ประชาสัมพันธใหครูเตรียมความพรอมเพื่อเขารับ 
การอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพดานพัสดุ 
และการเงิน 
 - ดําเนินการจัดกจิกรรมตามกําหนดการ 
ในการจัดกิจกรรม 

พ.ค. 2566 –  
มี.ค. 2567 

3. ข้ันตรวจสอบ (Check) 
 - ประเมินความพึงพอใจ 

ต.ค. 2566 

4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมเพ่ือพัฒนาตอไป 

ต.ค. 2566 

 

กิจกรรมท่ี 12 โรงเรียนโปรงใส 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ข้ันเตรียมการ (Plan) 
 - ประชุมครูวางแผน 
 - สํารวจความเสี่ยงของแตละฝายงาน 
 - เสนอกิจกรรมพ่ือขออนุมัติ 

มี.ค - เม.ย. 
2566 

- 

นางสาวพิมพมาศ เพชรุพันธ 
นายพงศกร ยังสวัสดิ ์
นางนลินี สอนสวัสดิ ์
นางศิโรรตัน เปรมไธสง 
และครูกลุมบริหาร
งบประมาณและแผนงาน 
และคณะกรรมการการเงิน 
บัญชี พัสด ุ

2. ข้ันดําเนินการ (Do) 
 - แตงตั้งมอบหมายผูรับผิดชอบ 
 - กําหนดแนวทางบริหารจัดการความเสี่ยง 
ท่ีอาจจะกอใหเกิดการทุจริตในแตละฝาย 
 - ดําเนินการบริหารจัดการความเสี่ยงตาม 
แนวทางท่ีกําหนด 

พ.ค. 2566 - 
มี.ค. 2567 

3. ข้ันประเมินผล (Check) 
 - ประเมินผลการทํากิจกรรม 

มี.ค. 2567 

4. ข้ันปรับปรุงและแกไข (Act) 
 - สรปุและรายงานผล 
 - ปรับปรุงแกไขและวางแผนใหมตอไป 

มี.ค. 2567 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

389 
 

โครงการท่ี 22 

กิจกรรมท่ี 13 เก็บเงินบํารุงการศึกษา โรงเรียนสวีวิทยา ประจําปการศึกษา 2566 
กิจกรรม/ข้ันตอน ระยะเวลา งบประมาณ ผูรับผิดชอบ 

1. ขั้นเตรียมการ (Plan) 
 - ขออนุมัติโครงการจากคณะกรรมการ 
สถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนสวีวิทยา 
 - จัดประชุมชี้แจงผูปกครอง 

เม.ย. 2566 - 

- 

นางสาวจุไรรัตน ออนมุข 
กลุมบรหิารงบประมาณ 
และแผนงาน 

2. ขั้นดําเนินการ (Do) 
 - ดําเนินการสงเสริมการมีสวนรวมสนับสนุนคาใชจาย 
 - จัดจาง/จัดหา และใชจายตามเปาหมาย 

เม.ย. 2566 -  
มี.ค. 2567 

3. ขั้นประเมินผล (Check) 
 - ตรวจสอบจากบัญชีรายรับ – รายจาย 
จากกลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 
 - สรุปประเมินผลและจัดทํารายงานตอคณะ 
กรรมการสถานศึกษาขั้นพืน้ฐาน 

เม.ย. 2566 - 
มี.ค. 2567 

4. ขั้นปรับปรุงและแกไข (Act) 
 - ปรับปรุงแกไขปญหาจากการตรวจสอบบัญชี 
รายรับ-รายจาย 

เม.ย. 2566 - 
มี.ค. 2567 

 

7. ระยะเวลาและสถานท่ีดําเนินการ 
เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 ถึง เดือนเมษายน พ.ศ. 2567 
สถานท่ีดําเนินการ  โรงเรียนสวีวิทยา อําเภอสวี จังหวัดชุมพร 
 

8. งบประมาณ รวม  213,199  บาท รายละเอียด ดังนี ้
กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาสงเสริมประสิทธิภาพสํานักงานกลุมบริหารงบประมาณ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดุอุปกรณ - 100,849 100,849  
2 เครื่องคอมพิวเตอร 1 เครื่อง 20,000 - 20,000  
3 เครื่องพิมพเลเซอร 15,000 - 15,000  
4 เครื่องพิมพอิงคเจ็ท 5,000 - 5,000  
5 โตะคอม 2 ตัว 7,000 - 7,000  
6 โตะสํานักงาน 2 ชุด 9,800 - 9,800  

รวม 56,800 100,849 157,649  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม   150 รีม 130 19,500 
2 กระดาษการดขาว A4  180 แกรม 15 รีม 80 1,200 
3 กระดาษโฟโต A4 230 แกรม 4 รีม 350 1,400 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

390 
 

โครงการท่ี 22 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
4 ไสแฟม 12 หอ 20 240 
5 ซองสีน้ําตาล A4 100 ซอง 5 500 
6 หมึกพิมพ Canon G4010 สดีํา 10 ขวด 420 4,200 
7 หมึกพิมพ Canon G4010 สแีดง 10 ขวด 420 4,200 
8 หมึกพิมพ Canon G4010 สีเหลือง 10 ขวด 420 4,200 
9 หมึกพิมพ Canon G4010 สนี้ําเงิน 10 ขวด 420 4,200 
10 กระดาษโฟโต A4 180 แกรม 3 หอ 300 900 
11 ตรายางขอความหมึกในตัว    7 อัน 265 1,855 
12 น้ําหมึกเติมแทนประทับตรา (สีน้ําเงิน/แดง)  4 ขวด 12 48 
13 กระดาษการดสี A4 80 แกรม 4 หอ 75 300 
14 ครีมนับแบงค 2 อัน 35 70 
15 เครื่องเย็บกระดาษ เบอร 10 8 ตัว 75 600 
16 ลวดเย็บกระดาษ เบอร 10 5 กลอง 72 360 
17 กาว UHU 40 กรัม 4 หลอด 95 380 
18 กาวลาเท็กซ TOA 16 ออนซ 2 ขวด 55 110 
19 กาวสองหนาบาง 3/4 นิ้ว 12 มวน 23 276 
20 เทปผาหนา 1.5 นิ้ว ยาว 10 หลา 20 มวน 53 1,060 
21 แฟมชาง No.120 F สันกวาง 3 นิ้ว 1 โหล 950 950 
22 สกอตเทปใส 2 นิ้ว 1 โหล 300 300 
23 น้ํายาลบคําผิดชนิดแหง 1 โหล 480 480 
24 น้ํายาลบคําผิด pentel 0.78 มม. 6 อัน 74 444 
25 ปากกาลูกลื่นสีแดง 50 ดาม 1 กลอง 180 180 
26 ปากกาลูกลื่นสีน้ําเงิน 50 ดาม 2 กลอง 180 360 
27 ถานไฟฉาย AAA Panasonic อัลคาไลน 6 แพ็ค 50 300 
28 ถานไฟฉาย AA Panasonic อัลคาไลน 6 แพ็ค 50 300 
29 ตัวหนีบ No.112 3 กลอง 20 60 
30 ตัวหนีบ No.111 4 กลอง 30 120 
31 ตัวหนีบ No.110 4 กลอง 50 200 
32 ตัวหนีบ No.109 3 กลอง 60 180 
33 ตัวหนีบ No.108 2 กลอง 80 160 
34 คัดเตอรเหล็กใหญ 6 อัน 85 510 
35 คัดเตอรเหล็กเล็ก 6 อัน 35 210 
36 ใบคัดเตอรใหญ 45 องศา 3 กลอง 23 69 
37 ใบคัดเตอรเล็ก 45 องศา 3 กลอง 15 45 
38 ดินสอ 2B 24 แทง 10 240 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

391 
 

โครงการท่ี 22 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
39 คลิปบอรด A4 มีปก 4 อัน 65 260 
40 ปากกาสีน้ํามันเล็ก 2 โหล 720 1,440 
41 ปากกาสีน้ํามันกลาง 2 โหล 840 1,680 
41 ตระแกรงใสเอกสารสามชั้น 3 อัน 180 540 
42 ปากกาเคมี 2 หัว 1 โหล 150 150 
43 สมุดบัญชีเบอร 2 หุม 6 เลม 50 300 
44 หมึกพิมพ Brother สดีํา 3 ขวด 400 1,200 
45 หมึกพิมพ Brother  BT 5000 สดีํา 2 ขวด 400 800 
46 หมึกพิมพ Brother  BT 5000 สเีหลือง 2 ขวด 400 800 
47 หมึกพิมพ Brother  BT 5000 สชีมพู 2 ขวด 400 800 
48 หมึกพิมพ Brother  BT 5000 สีน้ําเงิน 2 ขวด 400 800 
59 หัวพิมพ Canon  G4010  ส ี 3 ชุด 1,700 5,100 
50 หัวพิมพ Canon  G4010  ดํา 3 ชุด 1,700 5,100 
51 แฟมชาง No.125 F สันกวาง 2 นิ้ว 1 โหล 950 950 
52 กระดาษสติ๊กเกอรขาวดาน 3 แพ็ค 150 450 
53 กรรไกร 8 นิ้ว 3M 2 อัน 90 180 
54 กาวสองหนา 2 นิ้ว 6 มวน 25 150 
55 กาวสองหนา 3M ½ นิ้ว 2 มวน 60 120 
56 สมุดทะเบียนครุภัณฑ 4 เลม 120 480 
57 ลวดเย็บกระดาษ No.3 3 กลอง 320 960 
58 ลวดเย็บกระดาษ No.23/6 2 กลอง 50 100 
59 ลวดเย็บกระดาษ No.23/8 2 กลอง 60 120 
60 เครื่องคิดเลข CASIO 3 เครื่อง 750 2,250 
61 เครื่องเย็บกระดาษเบอร 3  6 เครื่อง 185 1,110 
62 หมึกพิมพเลเซอร Brother 10 ตลับ 2,200 22,000 
63 ตะแกรงใสเอกสาร สองชั้น 2 อัน 140 280 
64 กระดาษโนตกาวใสขนาด 3 X 3 นิ้ว 6 อัน 32 192 
65 กระดาษคารบอน ขนาด 165 X 210 5 กลอง 100 500 
66 กระดาษโนตกาว ขนาด 1 X 3 นิ้ว 12 อัน 45 540 
67 เชือกฟาง 6 มวน 25 150 
68 ซองน้ําตาล A4 ขยายขาง 2 แพ็ค 200 400 
69 ปากกาไวทบอรด 1 โหล 240 240 

รวม (หนึ่งแสนแปดรอยสี่สิบเกาบาท) 100,849 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

392 
 

โครงการท่ี 22 

กิจกรรมท่ี 2 งานสวัสดิการครูและนักเรียน 
 ไมมีคาใชจาย 

 

กิจกรรมท่ี 3 งานตรวจสอบภายใน  
 ไมมีคาใชจาย 

 

กิจกรรมท่ี 4 งานควบคุมภายใน 
 ไมมีคาใชจาย 

 

กิจกรรมท่ี 5 งานสาธารณูปโภค 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 ดําเนินการเบิกจายคาสาธารณูปโภค 4,000,000 4,000,000  

รวม 4,000,000 4,000,000  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 6 นักออมดีเดน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 ชุดอุปกรณการเรียน (ประกวดนักออมดีเดน) 10,000 10,000  

รวม  10,000 10,000  
 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
 ราคาตอหนวย

(บาท)  
 งบประมาณ 

(บาท)  

1 แฟมกระดุม 52 อัน 10 520 
2 สีไม 24 สี หัวเดียว 50 กลอง 140 7,000 
3 กระดาษรอยปอนด 10 แผน 50 หอ 40 2,000 
4 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 6 หอ 80 480 

รวม (หนึ่งหม่ืนบาทถวน) 10,000 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 7 พัฒนางานธนาคารโรงเรียน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาครุภัณฑ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 คาวัสดอุุปกรณ  - 5,410 5,410  
2 เครื่องพิมพเลเซอร ขาว – ดํา 1 เครื่อง 2,590 - 2,590  

รวม 2,590 5,410 8,000  
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

393 
 

โครงการท่ี 22 

รายละเอียดวัสดุอุปกรณ 

ท่ี รายการ จํานวน/หนวย 
ราคาตอหนวย

(บาท) 
งบประมาณ 

(บาท) 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 15 รีม 130 1,950 
2 โทนเนอรปริ้นเตอรเลเซอรขาวดํา 1 กลอง 1,180 1,180 
3 กาวสองหนาบาง 3M หนา ½ นิ้ว ยาว 10 หลา 4 มวน 15 60 
4 หมึกพิมพ cannon G3010  สดีํา 1 กลอง 380 380 
5 หมึกพิมพ cannon G3010 สชีมพู 1 กลอง 380 380 
6 หมึกพิมพ cannon G3010 สฟีา 1 กลอง 380 380 
7 หมึกพิมพ cannon G3010 สเีหลือง 1 กลอง 380 380 
8 ตัวหนีบ เบอร 110 2 กลอง 50 100 
9 ปากกาลูกลื่น 1 กลอง 150 150 
10 ปากกาเนนขอความ 6 ดาม 40 240 
11 เทปใส หนากวาง ¾ นิ้ว 6 มวน 35 210 

รวม (หาพันส่ีรอยสิบบาทถวน) 5,410 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 8  งานสวัสดิการโรงเรียน  
 ไมมีคาใชจาย 
 

กิจกรรมท่ี 9 งานจัดซ้ืออุปกรณการเรียนและเครื่องแบบนักเรียน  
 

 ท่ี กิจกรรม/รายการ คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 การเบิกจายอุปกรณการเรียนและเครื่องแบบนักเรียน 2,101,600 2,101,600  

รวม  2,101,600 2,101,600  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 

กิจกรรมท่ี 10 งานจัดซ้ือหนังสือ 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาใชสอย รวม หมายเหตุ 
1 ดําเนินการเบิกจายคาหนังสือ 2,048,846 2,048,846  

รวม 2,048,846 2,048,846 
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

394 
 

โครงการท่ี 22 

กิจกรรมท่ี 11 เพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานดานพัสดุและการเงิน 
ท่ี กิจกรรม/รายการ คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ รวม หมายเหตุ 
1 อบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพ 

ดานพัสดุและการเงิน 
- คาเอกสารประกอบการอบรม 

- 12,500 - 12,500 
 

2 คาตอบแทนวิทยากร 1 วัน 2 คน  
6 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท  

7,200 - - 7,200 
 

3  คาท่ีพักวิทยากร 2 หอง 
1 คืน คืนละ 800 บาท 

- 1,600 - 1,600 
 

4 คาอาหารครูเขาอบรม 125 คน  
1 ม้ือ ม้ือละ 70 บาท 

- 8,750 - 8,750 
 

5 คาอาหารวางครูเขาอบรม 125 คน  
2 ม้ือ ม้ือละ 30 บาท 

- 7,500 - 7,500 
 

รวม 7,200 30,350 - 37,550  
หมายเหตุ  ขอถัวจายทุกรายการ 
 

กิจกรรมท่ี 12 โรงเรียนโปรงใส 
ไมมีการใชจาย 

 

กิจกรรมท่ี 13 เก็บเงินบํารุงการศึกษา โรงเรียนสวีวิทยา ประจําปการศึกษา 2566 
ท่ี กิจกรรม/รายการ งบประมาณ หมายเหตุ 
1 คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนหองเรียนพิเศษ MEP 

(Mini English Program) ระดับมัธยมศึกษาตอนตน 

- 

ขอเก็บ 
คาบํารุงการศึกษา 
จากนักเรียน 2 คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนหองเรียนพิเศษดาน

ภาษาตางประเทศ ดานวิชาการและดานอ่ืน ๆ (เชน หองเรียน
พิเศษวิทยาศาสตร หองเรียนพิเศษคณิตศาสตร เปนตน) 
ระดับมัธยมศึกษาตอนตน 

3 คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนหองเรียนพิเศษดาน
ภาษาตางประเทศ ดานวิชาการและดานอ่ืน ๆ (เชน หองเรียน
พิเศษวิทยาศาสตร หองเรียนพิเศษคณิตศาสตร เปนตน) 
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 

4 คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนเพ่ือเพ่ิมศักยภาพและ
ความสามารถของนักเรียน (คาจางครูตางประเทศ) 

5 คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนเสริมเพ่ิมเติมใหกับ
นักเรียน (คาสาธารณูปโภคสําหรับหองเรียนปรับอากาศ) 

6 คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนเสริมเพ่ิมเติมใหกับ
นักเรียน (คาสอนคอมพิวเตอร ระดับมัธยมศึกษาตอนตน) 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

395 
 

โครงการท่ี 22 

ท่ี กิจกรรม/รายการ งบประมาณ หมายเหตุ 
7 คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนเสริมเพ่ิมเติมใหกับ

นักเรียน (คาสอนคอมพิวเตอร ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย) 
8 คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนเสริมเพ่ิมเติมใหกับ

นักเรียน (คาใชจายในการจัดรวมโครงการ โครงงาน และ 
กิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 

9 คาสนับสนุนจัดใหมีการดูแลดานสวัสดิการ และสวัสดิการ
นักเรียน (คาประกันชีวิตนักเรียน/คาประกันอุบัติเหตุนักเรียน) 

10 คาสนับสนุนจัดใหมีการดูแลดานสวัสดิการ และสวัสดิการ
นักเรียน(คาจางบุคคลากรท่ีปฏิบัติงานในสถานศึกษา) 

 

9. การวิเคราะหความเส่ียงของโครงการ 
ปจจัยความเส่ียง 
1. ครูปฏิบัติหนาท่ีการเงินไมมีความเชี่ยวชาญเนื่องจากจบไมตรงสาขาวิชาการเงิน บัญชี  
2. บุคลากรมีการปรับเปลี่ยนตําแหนงและโยกยายทําใหไมมีความตอเนื่องในการทํางาน   
3. นักเรียนมีการออมนอยกวาเปาหมายท่ีวางไว 
แนวทางการบริหารความเส่ียง 
1. สนับสนุนใหครูท่ีปฏิบัติหนาท่ีไดเขารับการอบรมเก่ียวกับ การเงินและบัญชี 

    2. เสนอพิจารณาครูสาขาวิชาเอกการเงิน บัญชีหรือท่ีเก่ียวของ 
3. บุคลากรดําเนินงานและใหความสําคัญในการรวมมืออยางจริงจัง เพ่ือการปฏิบัติงานไดตอเนื่อง 
4. ผูบริหารคณะครูและนักเรียนใหความรวมมือและชวยสรางแรงจูงใจใหนักเรียนออมแกนักเรียน 

 

10. ตัวช้ีวัดและคาเปาหมาย 
ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 

1. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบการบริหารจัดการดวยระบบคุณภาพบูรณาการ 
และบริหารแบบมีสวนรวมกับเครือขายทุกภาคสวน 
2. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนบริหารโดยยดึหลักธรรมาภิบาลของการบริหารกิจการ
บานเมืองท่ีดี การบริหารจัดการภาครัฐแนวใหม, คานิยมประชาธิปไตย, ประชารัฐ, 
ความรับผิดชอบทางการบริหาร 
3. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการพัฒนาสื่อเทคโนโลยีระบบสารสนเทศและการวิจัย 
เพ่ือการบริหารจัดการศึกษา 
4. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศสนับสนุน 
และการเรียนรู เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 
5. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีเปาหมาย วิสัยทัศนและพันธกิจท่ีชัดเจนสามารถปฏิบัติ
และประเมินผลได 
6. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาท่ีไดมาตรฐาน 
7. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบการนิเทศ กํากับ ติดตาม  
และประเมินผลการบริหารการจัดการศึกษาท่ีชัดเจนและตอเนื่อง 

ระดับ  5 
 

ระดับ  5 
 
 

ระดับ  5 
 

ระดับ  5 
 

ระดับ  5 
 

ระดับ  5 
ระดับ  5 

 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

396 
 

โครงการท่ี 22 

ตัวช้ีวัด คาเปาหมาย 
8. ระดับความสําเร็จของโรงเรียน มีหองเรียน หองปฏิบัติการอาคารเรียน อาคารประกอบ  
มีวัสดุ ครุภัณฑท่ีเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 
9. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีระบบสนับสนุนท่ีเอ้ือตอการบริหารและการจัดการ
เรียนรูอยางมีคุณภาพ (ระบบสนับสนุน : งานการเงินและบัญชี/งานพัสดุ/งานสวัสดิการ/
งานมูลนิธิการศึกษา/งานโสตทัศนูปกรณ/งานอนามัยโรงเรียน/งานยานพาหนะฯ) 
10. ระดับความสําเร็จของโรงเรียนมีการจัดสภาพแวดลอมบริเวณโดยรอบเอ้ือตอ 
ความปลอดภัยของผูเรียน โดยมีการตรวจสอบ แกไข ปรับปรุงตามจุดตางๆ  
ของโรงเรียน ตั้งแตอาคารเรียน หองเรียน โรงอาหาร หองน้ํา ระบบไฟฟา 

ระดับ  5 
 

ระดับ  5 
 
 

ระดับ  5 
 

 

11. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ  
1. โรงเรียนดําเนินงานเก่ียวกับงานการเงิน การบัญชี งานพัสดุและสินทรัพย งานยานพาหนะและงานระดม
ทรัพยากรเพ่ือการศึกษา ปฏิบัติไดถูกตองตามระเบียบของทางราชการและมีความคลองตัวโปรงใสสามารถ
ตรวจสอบได 
2. โรงเรียนมีระบบการตรวจสอบภายใน และการควบคุมภายใน สามารถตรวจสอบไดมีความถูกตองโปรงใส
และกํากับติดตามใหทุกสวนดําเนินการตามแผน 
3. มีการพัฒนาระบบงานธนาคารโรงเรียน สงเสริมใหนักเรียนมีการออมอยางสมํ่าเสมอ กระตุนใหนักเรียน 
มีการวางแผนการใชจายเงินท่ีดีเปนขวัญกําลังใจนักเรียนท่ีมีการออมอยางสมํ่าเสมอ และสงเสริม 
การปฏิบัติงานรวมกันระหวางธนาคารออมสินและธนาคารพ่ีเลี้ยง 
4. โรงเรียนมีการดําเนินการระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษา จัดทุนการศึกษาในการพัฒนาคุณภาพชีวิตนักเรียน
ตามความจําเปนและเหมาะสม ดํารงตนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

397 
 

โครงการท่ี 22 

 
 

ลงชื่อ ................................................... ผูเสนอโครงการ 
                                   (นางจิรฐา  มาพะเนาว) 
      หัวหนางานการเงิน 

 
 

ลงชื่อ .................................................. ผูพิจารณาโครงการ 
                                              (นางสาวจุไรรัตน  ออนมุข) 
    รองผูอํานวยการกลุมบริหารงบประมาณและแผนงาน 
 
 

   ลงชื่อ .................................................... ผูอนุมัติโครงการ 
                                               (นายไกรวัลย  สังฆะสา) 
                                            ผูอํานวยการโรงเรียนสวีวิทยา 
 
 

      ลงชื่อ .................................................... ผูเห็นชอบโครงการ 
 (นายสมศักดิ์  ศรัณยวงศ) 

กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
                             ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนสวีวิทยา 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

398 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

399 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

400 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

401 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

402 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนปฏิบัติการประจําปการศึกษา 2566 

403 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	25โครงการพัฒนาระบบงานบริหารทั่วไป.pdf
	15,800
	4,820
	7,380
	3,600


